
1 
 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 19. schůze Rady Ústeckého kraje – IV. volební období 2012 – 2016,  
konané dne 11. 6. 2013 od 9:33 hodin do 14:10 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
    
Usnesení č. 1/19R/2013 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 19. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
   

1. Jaroslava Komínka   
2. Ing. Ladislava Drlého   

 
 
   
Usnesení č. 2/19R/2013 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 19. schůze Rady Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 – 

2016. 
 
 

Usnesení č. 3/19R/2013 
Projednání námitek k zápisu a usnesení z minulé   Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

j m e n u j e  
Ing. Janu Nedrdovou, odbor strategie, přípravy a realizace projektů KÚÚK, členkou 
Řídící skupiny Regionální inovační strategie Ústeckého kraje. 

 
 
 
 
Usnesení č. 4/19R/2013 
Tisková oprava identifikačního čísla v Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
95/5Z/2013 ze dne 24. 4. 2013   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

d o p o r u č u j e  

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.



2 
 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit tiskovou opravu v Usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 95/5Z/2013 takto: 

projekt č. 14 
Město Duchcov, IČ: 00266299, dotace ve výši 100 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Rekonstrukce a restaurování ryby 
/delfína/ ze sfingového rybníku 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve 
výši min. 30,60 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 9. 2013 
 
 
Usnesení č. 5/19R/2013 
Tisková oprava usnesení Rady Ústeckého kraje č. 19/16R/2013 v části 9, ze dne 22. 5. 2013 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  
tiskovou opravu usnesení Rady Ústeckého kraje č. 19/16R/2013 Žádosti o finanční 
příspěvek z Fondu Ústeckého kraje ze dne 22. 5. 2013 takto: 

 
9. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu 
Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Dívčí komorní sbor PF UJEP v Ústí nad Labem 
IČ: 44555598 
sídlo: České Mládeže 8, 400 01  Ústí nad Labem  
výše dotace: 40 000 Kč 

                          název projektu (akce): Mezinárodní hudební festival 
 
 
 
Usnesení č. 6/19R/2013 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   b e r e  n a  v ě d o m í   

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z III. volebního 
období 2008 – 2012 

1. Usnesení č. 63/14R/2009 B-01 Účast kraje v projektu „Zlepšení přeshraničního 
managementu dat pro územní plánování“ 

2. Usnesení č. 184/79R/2011 B Nakládání s majetkem 
3. Usnesení č. 185/79R/2011 B Nakládání s majetkem 
4. Usnesení č. 34/99R/2012 B-02 200. výročí bitvy u Chlumce 
5. Usnesení č. 116/114R/2012 B Nakládání s majetkem 
6. Usnesení č. 59/115R/2012 B Nakládání s majetkem 
7. Usnesení č. 53/116R/2012 B Nakládání s majetkem 

 
 

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z IV. volebního 
období 2012 – 2016 



3 
 

1. Usnesení č. 22/5R/2013 D-02 Zahájení zadávacích řízení projektu VODAMIN: 
„Hydrochemický monitoring jakosti vod ovlivněných důlní a výsypkovou činností v 
Ústeckém kraji“ a „Problematika důlních vod v severočeské hnědouhelné pánvi“  

2. Usnesení č. 327/5R/2013 C Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 
názvem „Revitalizace rašelinišť mezi Horou Sv. Šebestiána a Satzung – realizační 
fáze - hydrologický monitoring“ formou zjednodušeného podlimitního řízení  

3. Usnesení č. 37/6R/2013 C Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín - REKO 
elektroinstalace“ formou zjednodušeného podlimitního řízení  

4. Usnesení č. 38/6R/2013 C Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Zámek Nový Hrad - úpravy 2.NP severního křídla na 3.nádvoří“ 
formou zjednodušeného podlimitního řízení  

5. Usnesení č. 40/6R/2013 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Dolní Poohří“ 

6. Usnesení č. 41/6R/2013 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Chomutovsko“ 

7. Usnesení č. 42/6R/2013 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Šluknovsko“ 

8. Usnesení č. 44/7R/2013 C Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Reko mostu 258 - 007 Trmice“ formou zjednodušeného podlimitního 
řízení 

9. Usnesení č. 45/7R/2013 C Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „CSP Litoměřice, DnZ Liběšice – opr. opěrné zdi pro odvod 
dešťových vod“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 

10. Usnesení č. 158/7R/2013 B Nakládání s majetkem 
11. Usnesení č. 185/7R/2013 E-02 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 

služby s názvem „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji v období od 1. března 
2013 do 31. prosince 2014 – Sociálně terapeutické dílny v Kadani“ formou jednacího 
řízení bez uveřejnění 

12. Usnesení č. 16/10R/2013 C Vyhodnocení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Dodávka klimatizace sálu vč. měření a regulace“ zadávané formou otevřeného řízení 

13. Usnesení č. 36/10R/2013 B-02 Příspěvek na seminář „Diagnostika na železniční 
dopravní cestě 2013“ - Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, 
stavební a dopravní, Děčín, příspěvková organizace 

14. Usnesení č. 37/10R/2013 B-02 Projekt na podporu realizace aktivit v rámci realizace 
Dohody o spolupráci mezi Žilinským samosprávným krajem (Slovenská republika) a 
Ústeckým krajem (Česká republika) ze dne 1. 11. 2011 v oblasti vzdělávání - Střední 
škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace 

15. Usnesení č. 85/10R/2013 B Nakládání s majetkem  
16. Usnesení č. 86/10R/2013 B Nakládání s majetkem  
17. Usnesení č. 152/10R/2013 C Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 

služby s názvem „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji v období od 1. března 
2013 do 31. prosince 2014 – Sociálně terapeutické dílny ve Šluknově“ formou 
jednacího řízení s uveřejněním  



4 
 

18. Usnesení č. 153/10R/2013 C Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
služby s názvem „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji v období od 1. března 
2013 do 31. prosince 2014 – Sociálně terapeutické dílny v Dolní Poustevně“ formou 
jednacího řízení s uveřejněním  

19. Usnesení č. 21/12R/2013 C Stipendium Ústeckého kraje – 4. ročník 2007/2008 - 
výjimka ze Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje 

20. Usnesení č. 49/12R/2013 D Personální záležitosti příspěvkové organizace v oblasti 
sociální 

21. Usnesení č. 15/13R/2013 C Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „Reklamní předměty k propagaci Ústeckého kraje “ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení 

22. Usnesení č. 20/13R/2013 C Souhlas k záměru bezúplatného převodu pozemků od 
státního podniku Lesy České republiky, s. p. 

23. Usnesení č. 40/13R/2013 B Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje – oblast školství 

24. Usnesení č. 41/13R/2013 C Stipendijní program Ústeckého kraje 
25. Usnesení č. 46/13R/2013 B-01 Poskytnutí účelové investiční dotace pro rok 2013 - 

Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod 
Parkem 2788, příspěvková organizace 

26. Usnesení č. 47/13R/2013 B-01 Poskytnutí účelově určeného příspěvku zřizovatele pro 
rok 2013 - Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad 
Labem, Palachova 35, příspěvková organizace 

27. Usnesení č. 53/13R/2013 D-01 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb Litoměřice – přestavba 
a modernizace školní kuchyně“ formou otevřeného řízení 

28. Usnesení č. 54/13R/2013 C-01 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 
názvem „SPZ Triangle - Triangle City“ PD + IČ , formou zjednodušeného 
podlimitního řízení 

29. Usnesení č. 55/13R/2013 C Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín - REKO 
elektroinstalace“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 

30. Usnesení č. 155/13R/2013 Nakládání s majetkem 
31. Usnesení č. 156/13R/2013 Nakládání s majetkem 
32. Usnesení č. 171/13R/2013 C Nákup a dodávka asfaltové emulze pro rok 2013 – 

vyhodnocení veřejné zakázky 
33. Usnesení č. 177/13R/2013 B Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury a památkové péče 
34. Usnesení č. 185/13R/2013 B Schválení zahraniční služební cesty delegace pracovní 

skupiny pro sociálně vyloučené lokality na Slovensko v termínu 27. – 29. 5. 2013 
35. Usnesení č. 195/13R/2013 B Předložení rozpočtů upravených na základě usnesení č. 

164/10R/2012 ze dne 13. 3. 2013 ke schválení 
36. Usnesení č. 7/15R/2013 C Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Izolační dýchací  
37. Usnesení č. 11/15R/2013 C Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 

dodávky s názvem „Vozidla“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 
38. Usnesení č. 12/15R/2013 C-01 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 

dodávky s názvem „Vozidla“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 
39. Usnesení č. 15/15R/2013 B Personální záležitosti příspěvkové organizace v 

zdravotnictví 



5 
 

40. Usnesení č. 16/15R/2013 B Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací v oblasti 
zdravotnictví za 1. čtvrtletí 2013 

41. Usnesení č. 21/15R/2013 B Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje – oblast školství 

42. Usnesení č. 23/15R/2013 B Školská rada 
43. Usnesení č. 42/15R/2013 G-01 Hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje za rok 2012 – schvalování účetních závěrek a výsledků hospodaření 
44. Usnesení č. 42/15R/2013 G-02 Hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje za rok 2012 – schvalování účetních závěrek a výsledků hospodaření 
45. Usnesení č. 43/15R/2013 B Metodika předkládání finančních podkladů příspěvkových 

organizací Ústeckého kraje 
46. Usnesení č. 45/15R/2013 C Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 

stavební práce s názvem „CSP Litoměřice, DnZ Liběšice – opr. opěrné zdi pro odvod 
dešťových vod“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 

47. Usnesení č. 154/15R/2013 Nakládání s majetkem 
48. Usnesení č. 160/15R/2013 D-01 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Děčínsko“ 

49. Usnesení č. 161/15R/2013 D-01 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Podbořansko“ 

50. Usnesení č. 165/15R/2013 C Projekt centralizace nákupů pro příspěvkové organizace 
zřizované Ústeckým krajem v oblasti sociálních věcí a zdravotnictví – informace o 
dalším postupu 

51. Usnesení č. 167/15R/2013 D Výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ky Centra 
sociální pomoci Litoměřice, příspěvkové organizace vyhodnocení 

52. Usnesení č. 172/15R/2013 C Vyhodnocení zadávajícího řízení veřejné zakázky na 
služby s názvem „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji v období od 1. června 
2013 do 31. prosince 2014 – Azylové domy“ formou otevřeného řízení 

53. Usnesení č. 173/15R/2013 C Vyhodnocení zadávajícího řízení veřejné zakázky na 
služby s názvem „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji v období od 1. června 
2013 do 31. prosince 2014 – Sociálně terapeutické dílny v Roudnici nad Labem“ 
formou otevřeného řízení 

54. Usnesení č. 193/15R/2013 B Předběžné oznámení zadávacího řízení veřejné zakázky 
na služby s názvem „Propagace projektu Cykloregion Krušné hory – propojení 
neregionálních cyklotras v česko-německém Krušnohoří“ 

55. Usnesení č. 194/15R/2013 D-01 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Kompletní výměna osobních a nákladních výtahů na budově A 
KUUK“ formou otevřeného řízení 

56. Usnesení č. 39/16R/2013 B-01 Zadávací řízení veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „SPZ Triangle – likvidace splaškových vod - dodatečné stavební práce dle ZL 
č. 2, 3, 4, 5 a 6“ formou jednacího řízení bez uveřejnění 

57. Usnesení č. 46/16R/2013 C Souhlas se zrušením nadlimitního zadávacího řízení 
veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup a dodávka posypové kamenné soli pro 
r. 2013/2014“ zadaného formou otevřeného řízení zadavatele Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 

58. Usnesení č. 62/16R/2013 B Projekt centralizace nákupů pro příspěvkové organizace 
zřizované Ústeckým krajem v oblasti sociálních věcí a zdravotnictví – vypořádání 
smluv 



6 
 

59. Usnesení č. 68/16R/2013 B Turistika bez hranic – změna Smlouvy o poskytnutí dotace 
 

B )  s o u h l a s í   
se změnou termínu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 161/92R/2011 B Nakládání s majetkem na 04.05.2014 
2. Usnesení č. 157/111R/2012 B Nakládání s majetkem na 30.06.2014 
3. Usnesení č. 40/114R/2012 B-02 Stanovení investiční účelové dotace, pro rok 2012 – 

Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace na 
31.07.2013 

4. Usnesení č. 20/7R/2013 Část II. - Podmínky výkonu práv ve vztahu ke společnosti 
Krajská zdravotní, a.s. na 30.09.2013 

5. Usnesení č. 35/13R/2013 B-01 „Ukončení projektu ChemClust – závěry a doporučení" 
na 15.07.2013 

6. Usnesení č. 48/13R/2013 B-03 Výjimka z povinného odvodu odpisů majetku pro rok 
2013 - Střední škola technická, Most, příspěvková organizace na 31.08.2013 

7. Usnesení č. 71/16R/2013 B Centralizované zadávání dodávek elektrické energie a 
plynu pro Ústecký kraj a jím zřizované příspěvkové organizace na období od 1.3.2014 
do 31.12.2015 na 18.06.2013 

8. Usnesení č. 71/16R/2013 D Centralizované zadávání dodávek elektrické energie a 
plynu pro Ústecký kraj a jím zřizované příspěvkové organizace na období od 1.3.2014 
do 31.12.2015 na 18.06.2013 

 
 
 
Usnesení č. 7/19R/2013 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje (JID 70763/2013/KUUK)    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

doručení dopisu Sdělení k výběrovému řízení  (JID 70763/2013/KUUK)  

 
Usnesení č. 8/19R/2013 
Dopis Rady Města Postoloprty   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. dopis Rady Města Postoloprty zn. 2946/2013 ze dne 27.5.2013 
2. informaci ředitele krajského úřadu Ing. Milana Zemaníka k postupu odboru 

životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje při vyřizování 
oznámení záměru „Zařízení pro využívání inertních odpadů ve štěrkopískovně 
Rvenice“ oznamovatele EUROVIA Kamenolomy a.s. 
 

B) s o u h l a s í 
          s návrhem odpovědi Radě Městě Postoloprty podle přílohy č. 2 tohoto materiálu 
 
C) u k l á d á 
          Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, předložit 

hejtmanovi Ústeckého kraje Oldřichu Bubeníčkovi k podpisu odpověď Radě Města 
Postoloprty 



7 
 

          Termín: 30.6.2013 
 
 
 
Usnesení č. 9/19R/2013 
Přijetí daru od České spořitelny, a.s. a jeho poskytnutí České federaci Spastic Handicap, 
o.s.    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d l a   
dle ust. § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve 
znění   pozdějších předpisů o uzavření darovací smlouvy s Českou spořitelnou, a.s. , 
Olbrachtova  1929/6, 140 00 Praha 4, IČ: 45244782 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
B )  d o p o r u č u j e  

       Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle ust. § 36  písm. c) zákona č. 
129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí 
dotace dle  předložené žádosti v příloze č. 2 tohoto materiálu:  

 
                      žadateli:  Česká federace Spastic Handicap, o.s. 

               IČO: 46070711 
               sídlo:  Jaselská 355, 415 03 Teplice 
               výše dotace:  250.000,- Kč 
               název projektu:  Podpora paralympijského týmu Ústeckého kraje  
 

C )  u k l á d á  
            Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit materiál dle  bodu B) 

tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
           Termín: 26. 6. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 10/19R/2013 
Služební cesta člena Zastupitelstva Ústeckého kraje a předsedy komise pro dopravu Ing. 
Jaroslava Dubského do Itálie – La Spezia – v termínu 16. – 19. 6. 2013   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e    
účast Ing. Jaroslava Dubského, člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, na zahraniční 
služební cestě v Itálii – La Spezia - ve dnech 16. 6. 2013. – 19. 6. 2013   

 
 
Usnesení č. 11/19R/2013 
Petice „Buďte odpovědní, buďte důslední   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

předloženou petici občanů Ústeckého kraje „Buďte odpovědní, buďte důslední“ a 
odpověď petičnímu výboru o postupu a vyřizování petice dle příloh tohoto materiálu, 

B) d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 



8 
 

 
1. vzít na vědomí 

předloženou petici občanů Ústeckého kraje „Buďte odpovědní, buďte důslední“ a 
odpověď petičnímu výboru o postupu a vyřizování petice dle příloh tohoto 
materiálu. 
 

2. vyřídit petici „Buďte odpovědní, buďte důslední“ doručenou Ústeckému kraji dne 
24.4.2013 dle § 12 odst. 2 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, takto: 

 
a) k požadavku „vyzvat všechny veřejné orgány, kterým hrozí škoda či újma 

vlivem korekcí eurodotací, aby neprodleně podaly trestní oznámení na 
všechny subjekty (právnické i fyzické), které jsou za tento stav zodpovědné“ 
konstatovat, že Ústecký kraj se problematikou korekcí, týkajících se ROP 
Severozápad, intenzivně zabývá a hledá řešení, které nejlépe ochrání zájmy 
Ústeckého kraje a jeho občanů, což je dokladováno v bodu programu 
zastupitelstva dne 26. 6. 2013 s názvem Regionální operační program 
Severozápad – aktuální informace. 
 

b) k požadavku „aby zastupitelstvo zařadilo do svého programu svého 
nejbližšího zasedání otázku konkrétní odpovědnosti za tyto škody a jejich 
náhradami těmito osobami.  Současně aby toto zastupitelstvo iniciovalo 
konkrétní kroky chránící zájmy jak těchto orgánů, tak státu a jeho občanů. 
Nejlépe formou konkrétního usnesení“ 
konstatovat, že otázka konkrétní odpovědnosti za škodu konkrétních subjektů 
bude aktuální až v okamžiku, kdy bude korekce ve smyslu Nařízení EK 
1083/2006 definitivně potvrzena, což se dosud nestalo. 
 

c) k požadavku „aby v případě prokázání spáchání trestného činu byly všechny 
škody způsobené konkrétními subjekty (ať právnickými či fyzickými) 
důsledně vymáhány“ 
uložit Radě Ústeckého kraje nadále průběžně analyzovat situaci ohledně hrozící 
korekce, týkající se ROP Severozápad, ve smyslu Nařízení EK 1083/2006 a 
uplatnit veškeré námitky, podněty a nároky Ústeckého kraje jako příjemce dotace, 
a to včetně nároků na náhradu škody a podnětů k zahájení trestního řízení, pokud 
bude existovat důvodné podezření, že ke korekci došlo z důvodu spáchání 
trestného činu. 
 

d) k požadavku „aby na oficiálním webu kraje byly průběžně a transparentně 
k dispozici aktuální informace o vývoji celé kauzy“ 
uložit Ing. Luboši Trojnovi, pověřenému vedením Odboru kancelář hejtmana 
zveřejňovat informace o vývoji kauzy pozastavení plateb na úrovni ROP 
Severozápad na webových stránkách kraje v sekci „Nepřehlédněte“ pod rubriku 
„Regionální operační program Severozápad“. 
Termín: průběžně 

C) d o p o r u č u j e   
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit usnesení dle bodu B/ 
k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

         Termín: 26. 6. 2013 



9 
 

Usnesení č. 12/19R/2013 
Regionální operační program Severozápad - aktuální informace   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í   

s přítomností na zasedání Rady Ústeckého kraje JUDr. Ivo Beránka z Advokátní 
kanceláře Benešová, Beránek, Blaha.  

 
 
 
Usnesení č. 13/19R/2013 
Regionální operační program Severozápad - aktuální informace   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

dopisy, zápis z jednání a právní stanoviska uvedená v přílohách tohoto materiálu č. 1.-
11. 
 

B )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje 

a. Informovat Radu Ústeckého kraje o reakci MMR a MF na dopis zaslaný dle 
přílohy č. 11 tohoto materiálu. 

b. Na základě obsahu odpovědi na dopis zaslaný dle bodu B) 1. tohoto usnesení 
připravit návrh konkrétního postupu, který maximálně ochrání zájmy 
Ústeckého kraje.  

c. Předložit na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 26. 6. 2013 aktuální 
informaci o situaci Regionálního operačního programu Severozápad 

                      Termín: 26. 6. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 14/19R/2013 
Roční zpráva o stavu požární ochrany za rok 2012 v Ústeckém kraji   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) b e r e  n a  v ě d o m í                                                                                                                 
předloženou zprávu ředitele Krajského ředitelství Hasičského záchranného sboru 
Ústeckého kraje  o stavu požární ochrany za rok 2012 v Ústeckém kraji „dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu“. 

 

B )   u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje předložit zprávu o stavu požární 
ochrany za rok 2012 v Ústeckém kraji na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

               Termín: 22. 6. 2013 
 
 
Usnesení č. 15/19R/2013 
Zpráva o bezpečnostní situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na území 
Ústeckého kraje za rok 2012 ve srovnání s rokem 2011   



10 
 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í        
       předloženou zprávu ředitele Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje 

bezpečnostní situaci na území  Ústeckého kraje za rok 2012 „dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu“ 

 
B )     u k l á d á  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje předložit zprávu o bezpečnostní 
situaci na území Ústeckého kraje za rok 2012 na jednání Zastupitelstva Ústeckého 
kraje 

           Termín: 26. 6. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 16/19R/2013 
Změna usnesení č. 5/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  m ě n í    
usnesení č. 5/12R/2013 Rady Ústeckého kraje ze dne 27. 3. 2013 v části B/: 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
u k l á d á  
Ing. Luboši Trojnovi, pověřenému vedením Odboru kancelář hejtmana, zabezpečit 
realizaci bodu A/ tohoto usnesení v rámci jeho kompetence 
Termín: 30. 6. 2013 

          takto: 

  Rada Ústeckého kraje po projednání 

B )  u k l á d á  
Ing. Luboši Trojnovi, pověřenému vedením Odboru kancelář hejtmana, zabezpečit 
realizaci bodu A/ tohoto usnesení v rámci jeho kompetence. 

         Termín: 31. 12. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 17/19R/2013 
Veřejná zakázka na služby s názvem „Zajištění provozu U-TV“   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d l a  
dle čl. 7.3 směrnice ředitele KÚ ÚK č. 3/2012 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 
Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi“ o schválení výjimky 
z ustanovení čl. 3.2.9 písm. d) směrnice pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 
služby s názvem „Zajištění provozu U-TV“ tak, že výzvu k podání nabídky na zajištění 
provozu U-TV na období červenec až prosinec 2013 stačí zaslat jednomu dodavateli. 

 
 
 
 
 



11 
 

Usnesení č. 18/19R/2013 
Průběžná zpráva o stavu projektu „Rozvoj služeb e-Governmentu v Ústeckém kraji I., II., 
III., IV. a VI.“, registrační číslo CZ.1.06/2.1.00/08.07230 a Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 
13/SML0389 na „Technologické centrum Ústeckého kraje“    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
průběžnou zprávu o stavu projektu uvedenou v důvodové zprávě. 

B) r o z h o d l a  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 13/SML0389 na podprojekt 
„Technologické centrum Ústeckého kraje“ realizovanou v rámci projektu „Rozvoj 
služeb e-Governmentu v Ústeckém kraji I., II., III., IV. a VI.“, registrační číslo 
CZ.1.06/2.1.00/08.07230 podle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

C )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje uzavřít a podepsat Dodatek č. 1 ke    
Smlouvě o dílo č. 13/SML0389 s vybraným uchazečem. 

         Termín: 30. 6. 2013 
 
 
Usnesení č. 19/19R/2013 
Přehled připravovaných záměrů zapojení Ústeckého kraje do projektů s účastí zahraničních 
partnerů   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  v z í t  n a  v ě d o m í  přehled připravovaných záměrů 
zapojení Ústeckého kraje do projektů s účastí zahraničních partnerů. 

 
 
 
Usnesení č. 20/19R/2013 
Uzavření dodatku č.7 se společností T-Mobile Czech Republic a.s.    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření dodatku č. 7 k rámcové smlouvě se společností T-Mobile Czech Republic 
a.s. dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

B )  u k l á d á   
1. Oldřich Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Dodatek č. 7 k Rámcové 

smlouvě  č. 2545461 dle tohoto usnesení. 
      Termín: 30. 6. 2013 

 
2. Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zajistit 

zabezpečit veškeré další úkony vedoucí k uzavření Dodatku č. 7 k Rámcové smlouvě 
č. 2545461 dle tohoto usnesení a předložit jej k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

             Termín: 30. 6. 2013 
 
 
 



12 
 

Usnesení č. 21/19R/2013 
Změna " Zásad pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům 
Zastupitelstva Ústeckého kraje " schválené usnesením UZÚK č. 12/3Z/ ze dne 27. 2. 2013 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje stanovit dle § 35 odst. 2 písmeno r) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu se 
zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, „Zásady pro 
poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 
Ústeckého kraje“ ve znění dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 
 

B )  u k l á d á  
Oldřichovi Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu 
A) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
Termín: 26. 6. 2013 

 
 
 
Usnesení č. 22/19R/2013 
Neslučitelnost funkcí člena zastupitelstva a představenstva akciové společnosti   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje: 
1. vzít na vědomí předložené informace, dokumenty a stanoviska obsažená v důvodové 

zprávě a přílohách tohoto materiálu, 
2. konstatovat, s ohledem na předložená právní stanoviska, že funkce člena 

představenstva akciových společností založených Ústeckým krajem, nebo v níž má 
Ústecký kraj majetkovou účast, je slučitelná s výkonem funkce člena zastupitelstva 
kraje, 

3. uložit Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit v rámci společného 
jednání se zástupci Ministerstva vnitra ČR předložení stanoviska Ústeckého kraje a 
informovat Zastupitelstvo Ústeckého kraje o výsledcích tohoto jednání. 
Termín: 4. 9. 2013 

 

B )  u k l á d á  
panu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi kraje, předložit doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje k projednání. 

     Termín: 26. 6. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 23/19R/2013 
Změny zřizovacích listin   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

předloženou informaci ohledně vydávání a provádění změny zřizovacích listin 
příspěvkových organizací dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 



13 
 

B )  r u š í   
Pravidla pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje ke dni 30. 6. 2013. 

C )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. vzít na vědomí předloženou informaci ohledně vydávání a provádění změny 
zřizovacích listin příspěvkových organizací dle důvodové zprávy a příloh 
předloženého materiálu. 

2. schválit, s odvoláním na názor Ústavního soudu z usnesení č. ÚS 942/12 ze dne 
30. 1. 2013, změnu stávajícího postupu provádění změn zřizovacích listin 
příspěvkových organizací tak, že již nadále o nich nebude rozhodováno radou kraje 
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o krajích“), ale zastupitelstvem kraje dle § 35 
odst. 1 písm. j) zákona o krajích. 

3. konstatovat, že nepovažuje dosud prováděný způsob vydávání (u krajem 
nezřízených příspěvkových organizací) a změn zřizovacích listin za postup 
v rozporu se zákonem, neboť bylo postupováno dle jednoho z možných výkladů § 
35 odst. 1 písm. j) a § 59 odst. 1 písm. i) zákona o krajích, přičemž stávající způsob 
byl akceptován i dozorovým orgánem a rejstříkovým soudem. 

4. souhlasit s obsahem zřizovacích listin krajských příspěvkových organizací 
uvedených v příloze č. 4 tohoto usnesení, v jejich platném znění dle přílohy č. 6 
předloženého materiálu. 

5. schválit Pravidla pro tvorbu a provádění změny zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje dle přílohy č. 5 tohoto usnesení. 

6.  uložit Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit při jednotlivých 
předkládaných změnách zřizovacích listin jejich uvedení do souladu se vzory 
zřizovacích listin, které jsou přílohou Pravidel pro tvorbu a provádění změny 
zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje dle přílohy č. 5 tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 12. 2013 

 
 
 
Usnesení č. 24/19R/2013 
Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í   

s přítomností na zasedání Rady Ústeckého kraje Mgr. Radka Scherfera, předsedy  
představenstva Krajská zdravotní, a.s. 

 
 
 Usnesení č. 25/19R/2013 
Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 



14 
 

vzít na vědomí  
přednesenou informaci o činnosti společnosti Krajská zdravotní, a.s 

 
 
 
 
Usnesení č. 26/19R/2013 
Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská 
zdravotní, a.s.    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e   
dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle § 190 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, ve věci jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti 
Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, 
IČ: 25488627 takto: 
 
v souladu s čl. 12 odst. 2 písm. f) stanov společnosti dle ust. § 156, písm. 5 zákona 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, schvaluje odůvodnění významné veřejné 
zakázky s názvem „Modernizace a obnova přístrojového vybavení komplexního 
cerebrovaskulárního centra a iktových center v KZ“ formou otevřeného řízení na 
dodávky dle ustanovení § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů dle přílohy č. 1 tohoto rozhodnutí 

 
 
 
Usnesení č. 27/19R/2013 
Mezikrajská spolupráce v oblasti poskytování zdravotnické záchranné služby  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 
písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Smlouvy o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné 
služby se Středočeským krajem dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

 
 
 
Usnesení č. 28/19R/2013 
Personální záležitosti příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti zdravotnictví    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s t a n o v í  
v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízením vlády 
č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě 
plat dle přílohy předloženého materiálu: 



15 
 

1) paní PhDr. Miladě Šilhové, ředitelce Kojeneckých ústavů Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace (platový výměr č. 3378/2013), s účinností od 1. 7. 
2013  

2) panu MUDr. Jaroslavu Műllnerovi, řediteli Nemocnice následné péče Ryjice, 
příspěvkové organizace (platový výměr č. 3379/2013), s účinností od 1. 7. 
2013  

3) panu MUDr. Leo Rychlému, řediteli Nemocnice následné péče Most, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 3380/2013), s účinností od 1. 7. 
2013 

4) Ing. Ladislavu Henlínovi, řediteli Psychiatrické léčebny Petrohrad, 
příspěvkové organizace (platový výměr č. 3381/2013), s účinností od 1. 7. 
2013 

5) MUDr. Ilju Deylovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace (platový výměr č. 3382/2013), s účinností od 1. 7. 
2013 

B )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony dle usnesení v části A) 

         Termín: 31. 7. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 29/19R/2013 
Dotační program Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2013 – vyhodnocení    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o průběhu dotačního řízení v programu Podpora vybraných služeb zdravotní 
péče 2013 

B )  r o z h o d u j e  
v souladu s § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace organizaci uvedené v příloze č. 6 tohoto 
usnesení za podmínky schválení přidělení volných finančních prostředků z hospodaření 
Ústeckého kraje za rok 2012 na položku dotačního programu. 

C )  d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o poskytnutí dotace v rámci kompetence 
dané v § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, organizacím uvedeným v příloze č. 7 tohoto usnesení za podmínky 
schválení přidělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 
2012 na položku dotačního programu. 

D) u k l á d á  
RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstku hejtmana, předložit tento materiál na 
nejbližším jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

        Termín: 26. 6. 2013 
 
 



16 
 

 

I. Žádost příspěvkové organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace 

Usnesení č. 30/19R/2013 
Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
zdravotnictví    
Rada Ústeckého kraje po projednání  
s o u h l a s í  

se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 
2013 pro příspěvkovou organizaci Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, o částku 250 tis. Kč na celkový objem 40 662 tis. Kč, bez nároku na 
rozpočet Ústeckého kraje za podmínky vyrovnaného hospodaření,  
 
 

II. Žádost příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace 

Usnesení č. 31/19R/2013 
Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
zdravotnictví    
Rada Ústeckého kraje po projednání  
s o u h l a s í  

1. se snížením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz – pro 
rok 2013 o částku 2 086 tis. Kč na celkový objem 230 943 tis. Kč pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci, za podmínky 
vyrovnaného hospodaření, 

 2.  se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – investiční účelová dotace – 
pro rok 2013 o částku 2 086 tis. Kč na celkový objem 2 086 tis. Kč pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci, z toho 1 956 tis. Kč na 
pořízení sanitního vozidla ZZS a 130 tis. Kč na rekonstrukci prostoru pro očistu a 
desinfekci v objektu ZZS v Ústí nad Labem. 

 
                   

 
Usnesení č. 32/19R/2013 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
zdravotnictví   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

1. v souladu s ustanovením § 30 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s použitím části rezervního 
fondu k posílení investičního fondu příspěvkové organizace Kojenecké ústavy 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, ve výši 18 tis. Kč na vybudování dětského 
hřiště, 



17 
 

2. se změnou čerpání investičních prostředků z investičního fondu příspěvkové organizace 
Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, v celkové výši 150 tis. Kč 
na vybudování dětského hřiště (usnesením č. 13/90R/2011 ze dne 23.11.2011 byla 
původně tato částka schválená na pořízení pračky). 

 
 
 
Usnesení č. 33/19R/2013 
Dotační program OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OPVK) – informace o postupu 
k obnovení proplácení globálních grantů Ústeckého kraje    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )   b e r e  n a  v ě d o m í  
       předloženou informaci o učiněných krocích Ústeckého kraje k obnovení proplácení 

globálních grantů OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

B )  d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

      vzít na vědomí předloženou informaci o učiněných krocích Ústeckého kraje k obnovení 
      proplácení globálních grantů OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 
 
Usnesení č. 34/19R/2013 
Žádost o prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
       Zastupitelstvu Ústeckého kraje vyhovět v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona 
       č. 250/2000 Sb.  

a) částečnému prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  
Rozhodnutím ekonomického odboru JID: 13099/2013/KUUK ve výši 560 000,00 Kč, 
subjektu  Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky, o.s., IČ: 
60445831, se sídlem Kotnovská 137, 390 01 Tábor, subjekt uhradí odvod ve výši 11 
200,00 Kč.  
 
b) částečnému prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  
Rozhodnutím ekonomického odboru JID: 24240/2013/KUUK ve výši 214 926,00 Kč, 
subjektu Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, příspěvková organizace, IČ: 
00556807, se sídlem Ruská 147, 405 02 Děčín, subjekt uhradí odvod ve výši 
67 014,00 Kč.  

 
c) částečnému prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  
Rozhodnutím ekonomického odboru JID: 20209/2013/KUUK ve výši 1 050 000,- Kč, 
subjektu Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace, IČ: 
18383874, se sídlem Bratislavská 2166, 407 47 Varnsdorf, subjekt uhradí odvod ve 
výši 262 500,00 Kč.  
 

B )  u k l á d á    
            RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi  hejtmana Ústeckého kraje, předložit               
            Zastupitelstvu Ústeckého kraje žádosti o částečné prominutí povinnosti odvodu 



18 
 

            dle předloženého materiálu 
            Termín: 26. 6. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 35/19R/2013 
Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l a  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto 
materiálu č.: 
 

1. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu 
Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Bohemorum s.r.o. 
IČ: 28689810 
sídlo: Klášterní 464/11, 470 01  Česká Lípa 
výše dotace: 40 000 Kč 

                          název projektu (akce): MHF Lípa Musica 2013 – koncerty v rámci ÚK 
 

2. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu 
Ústeckého kraje: 

 
žadatel: MOSTECKÝ KAHAN s.r.o. 
IČ: 28709161 
sídlo: Obránců míru 2629/5, 434 01  Most 
výše dotace: 40 000 Kč 

                          název projektu (akce): III. Mostecké pivní slavnosti 
 

3. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu 
Ústeckého kraje: 

 
žadatel: PROHABA 
IČ: 22863168 
sídlo: Děčínská 320, 407 22  Benešov nad Ploučnicí 
výše dotace: 10 000 Kč 

                          název projektu (akce): Soutěž pro rodiny s dětmi PROHABACUP 
 

4. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu 
Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Athletic Club Ústí nad Labem o.s. 
IČ: 27043584 
sídlo: Pod Skalou 67, 403 40  Božtěšice 



19 
 

výše dotace: 150 000 Kč 
                          název projektu (akce): Grand Prix Ústí nad Labem v atletice 2013 
 

5. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu 
Ústeckého kraje: 

 
žadatel: HÁZENKÁŘSKÝ SPORTOVNÍ KLUB TYGŘI 
IČ: 26598400 
sídlo: Průchodní 1099/10, 400 03  Střekov 
výše dotace: 61 600 Kč 

                          název projektu (akce): Podpora reprezentace ÚK v házené na LODM 2013 
 

6. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu 
Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Junák - svaz skautů a skautek ČR, středisko Perun Litvínov 
IČ: 62209523 
sídlo: Vilová 162, 435 42  Janov 
výše dotace: 50 000 Kč 

                          název projektu (akce): Obnova 2013 
 

7. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu 
Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Svaz diabetiků České republiky 
IČ: 47792680 
sídlo: NsP Kochova, 430 01  Chomutov,  
výše dotace: 50 000 Kč 

                          název projektu (akce): Edukačně preventivní léčebný pobyt pro nově 
diagnostikované diabetiky 

 
8. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu 
Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Nadační fond GAUDEAMUS 
IČ: 25228633 
sídlo: Nerudova 2283/7, 350 02  Cheb 
výše dotace: 20 000 Kč 

                          název projektu (akce): 22. ročník dějepisné soutěže studentů gymnázií 
 

9. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu 
Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Svazek obcí v regionu Krušných hor 
IČ: 69291471 



20 
 

sídlo: Ukrajinská 379, 436 01  Litvínov 
výše dotace: 50 000 Kč 

                          název projektu (akce): Krušnohorské zimní sporty 
 

10. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu 
Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Sport Club 2000 o.s. 
IČ: 26584816 
sídlo: Čelakovského 1319/28, 430 01  Chomutov 
výše dotace: 100 000 Kč 

                          název projektu (akce): Kadaňské babí léto 2013 
 

11. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu 
Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Místní skupina ČČK Ústí nad Labem 
IČ: 75095033 
sídlo: Na Spálence 715/3, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše 
výše dotace: 10 000 Kč 

                          název projektu (akce): Rescue tábor 2013 
 

12. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu 
Ústeckého kraje: 

 
žadatel: TIRPAXstav s.r.o. 
IČ: 24734390 
sídlo: Novodvorská 1010/14, 142 00  Lhotka 
výše dotace: 20 000 Kč 

                          název projektu (akce): Festival pro sociálně slabé skupiny 
 

13. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu 
Ústeckého kraje: 

 
žadatel: SPORTOVNÍ VINAŘSKÁ 
IČ: 22850881 
sídlo: Vinařská 1016/6, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše 
výše dotace: 25 000 Kč 

                          název projektu (akce): Vinařská pro děti, děti pro Vinařskou 
 

14. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu 
Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Morpheus Art, s.r.o. 
IČ: 2869378 



21 
 

sídlo: Vodařská 128, 40331  Ústí nad Labem - Mojžíř 
výše dotace: 200 000 Kč 

                          název projektu (akce): Hudební setkání – kultura pro všechny 
 

15. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu 
Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Fotbalová škola Litvínov, o.p.s. 
IČ: 25467948 
sídlo: PHK 1677, 436 01  Litvínov 
výše dotace: 80 000 Kč 

                         název projektu (akce): Rekonstrukce hrací plochy s UMT v areálu Lomská v  
Litvínově 

 
16. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu 
Ústeckého kraje: 

 
žadatel: FC BETIS KADAŇ 
IČ: 26619326 
sídlo: Golovinova 1348, 432 01  Kadaň 
výše dotace: 40 000 Kč 

                          název projektu (akce): Mistrovství ČR ve futsalu žen 
 

17. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu 
Ústeckého kraje: 

 
žadatel: SK Parta Litoměřicko 
IČ: 65082354 
sídlo: 1. Máje 59, 411 45  Úštěk-České Předměstí 
výše dotace: 25 000 Kč 

                          název projektu (akce): Přebory zdravotně znevýhodněných sportovců 
 

18. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého 
kraje: 

 
žadatel: Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů ČR, o. s. 
IČ: 60126361 
sídlo: Dlážděná 1004/6, 110 00  Nové Město 
výše dotace: 50 000 Kč 
název projektu (akce): XXV. Valné shromáždění a jarní celostátní odborný 
seminář STMOÚ ČR 

 
19. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého 
kraje: 

 



22 
 

žadatel: Sport Club 1999, o.s. 
IČ: 69781257 
sídlo: Politických vězňů 842, 252 62  Horoměřice 
výše dotace: 200 000 Kč 

                          název projektu (akce): Učíme děti lyžovat 
 

20. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého 
kraje: 

 
žadatel: "Pískovna" 
IČ: 01630407 
sídlo: Palachova 641/43, 412 01  Litoměřice - Předměstí 
výše dotace: 140 000 Kč 

                          název projektu (akce): Hudební léto 2013 
 

21. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého 
kraje: 

 
žadatel: ALMA VIS o.s. 
IČ: 26586843 
sídlo: Kamenná 1431/3. 400 03  Ústí nad Labem-Střekov 
výše dotace: 150 000 Kč 

                          název projektu (akce): Činnost klubu seniorů Žatec 
 

22. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého 
kraje: 

 
žadatel: Rattenschwanz o.s. 
IČ: 27036235 
sídlo: Severovýchodní II 1480/42, 141 00  Praha - Záběhlice 
výše dotace: 29 000 Kč 

                          název projektu (akce): Bitva Budyně 2013 
 

23. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého 
kraje: 

 
žadatel: CZECHBLUES o.s. 
IČ: 27052605 
sídlo: Počernická 467/44, 108 00  Praha - Malešice 
výše dotace: 150 000 Kč 

                          název projektu (akce): Střekovské hudební léto 

B )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu       
Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu č.: 
 



23 
 

24. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého 
kraje: 

 
žadatel: Oblastní charita Most 
IČ: 70828920 
sídlo: Petra Jilemnického 2457/1 434 01  Most 
výše dotace: 50 000 Kč 

                          název projektu (akce): Komplexní rekonstrukce střechy Centra Rodina v tísni 
 

25. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého 
kraje: 

 
žadatel: Obec Hrobčice 
IČ: 00266345 
sídlo: Červený Újezd 41, 418 04  Hrobčice 
výše dotace: 250 000 Kč 

                          název projektu (akce): Přechod pro chodce Hrobčice kom. č. 257 
 

26. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého 
kraje: 

 
žadatel: Krajská zdravotní, a.s. 
IČ: 25488627 
sídlo: Sociální péče 3316/12A, 401 13  Ústí nad Labem 
výše dotace: 250 000 Kč 

                          název projektu (akce): „XXIX. neonatologické dny“ s mezinárodní účastí 
 

27. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého 
kraje: 

 
žadatel: Obec Domoušice 
IČ: 00264903 
sídlo: Domoušice 107, 439 68  Domoušice 
výše dotace: 100 000 Kč 

                          název projektu (akce): Sportovní a dětské hřiště Solopysky 
 

28. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého 
kraje: 

 
žadatel: Obec Nová Ves v Horách 
IČ: 00266108 
sídlo: Nová Ves v Horách 33, 435 45  Nová Ves v Horách 
výše dotace: 20 000 Kč 

                          název projektu (akce): Zařízení pro venkovní kulturní akce 
 



24 
 

29. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého 
kraje: 

 
žadatel: Město Třebenice 
IČ: 00264521 
sídlo: Paříkovo nám. 1, 411 13  Třebenice 
výše dotace: 200 000 Kč 

                         název projektu (akce): Rekonstrukce topení v MŠ a ŠJ Třebenice a stavební 
úpravy 

 
30. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 
11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Základní škola a Mateřská škola Bitozeves, příspěvková organizace 
IČ: 70980071 
sídlo: Bitozeves 89, 440 01  Louny 
výše dotace: 25 000 Kč 

                          název projektu (akce): Den s IZS aneb Bitozeves 2013 
 

31. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého 
kraje: 

 
žadatel: Město Terezín 
IČ: 00264474 
sídlo: nám. ČSA 179, 411 55  Terezín 
výše dotace: 75 000 Kč 

                          název projektu (akce): Josefínské slavnosti 2013 
 

32. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 
11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Základní umělecká škola T.G. Masaryka Chomutov 
IČ: 61345636  
sídlo: náměstí T.G. Masaryka 1626, 430 02  Chomutov 
výše dotace: 60 000 Kč 

                          název projektu (akce): Letní filharmonie 2013 
 

33. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Obec Veliká Ves 
IČ: 00262188 
sídlo: Podlesice 53, 441 01  Veliká Ves 
výše dotace: 1 017 000 Kč 



25 
 

                          název projektu (akce): Chodníky v obci Široké Třebčice 
 

34. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: MISTRAL TV produkce, s.r.o. 
IČ: 28702689 
sídlo: Josefa Skupy 2281/40, 434 01  Most 
výše dotace: 320 000 Kč 

                          název projektu (akce): Komplexní podpora regionálních produktů Ústeckého 
kraje 

 
35. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

žadatel: České Švýcarsko o.p.s. 
IČ: 25436911 
sídlo: Křinické náměstí 1161/10, 407 46  Krásná Lípa 
výše dotace: 438 057 Kč 

                         název projektu (akce): Podpora poskytování služeb v cestovním ruchu 
v Českém Švýcarsku a Šluknovsku 

 
36. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Základní škola a Mateřská škola Malečov, příspěvková organizace 
IČ: 72743760 
sídlo: Malečov 61, 403 27  Malečov 
výše dotace: 36 100 Kč 

                          název projektu (akce): Letní tábor v rámci mysliveckého kroužku 
 

37. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Libkovicích pod 
Řípem 
IČ: 46769978 
sídlo: Libkovice pod Řípem 73, 413 01  Libkovice pod Řípem 
výše dotace: 972 000 Kč 

                          název projektu (akce): Odvlhčení objektu/hydroizolace 
 

38. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Město Mašťov 
IČ: 00262021 
sídlo: Náměstí 80, 431 56  Mašťov 
výše dotace: 352 000 Kč 



26 
 

                          název projektu (akce): Zázemí pro děti 
 

39. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Město Lovosice 
IČ: 416571149 
sídlo: Školní 407/2, 410 30  Lovosice 
výše dotace: 1 891 362 Kč 

                          název projektu (akce): Krytý prostor, místo setkávání „Zelené náměstí“           
Lovosice 

 
40. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

žadatel: Město Libochovice 
IČ: 00263931 
sídlo: náměstí 5. Května 48, 411 17  Libochovice 
výše dotace: 908 950 Kč 

                          název projektu (akce): Modernizace plynové kotelny MŠ Libochovice 
 

41. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Dream PRO, s.r.o. 
IČ: 24265951 
sídlo: Holečkova 789/49, 150 00  Praha - Smíchov 
výše dotace: 160 000 Kč 

                          název projektu (akce): Food festival 2013 
 
C )  u k l á d á  

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit 
materiál Zastupitelstvu  Ústeckého kraje dle bodu B) tohoto usnesení   

       Termín: 26. 6. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 36/19R/2013 
Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci hejtmana ÚK o uzavřeném dodatku ke smlouvě č. 12/SML1742 o poskytnutí 
dotace. 

B )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí: 
informaci hejtmana ÚK o uzavřeném dodatku ke smlouvě č. 12/SML2396 o poskytnutí 
dotace.  

C )  u k l á d á  



27 
 

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit materiál 
Zastupitelstvu  Ústeckého kraje dle bodu B) tohoto usnesení   

      Termín: 26. 6. 2013 
 
 
 
 
Usnesení č. 37/19R/2013 
Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská 
zdravotní, a.s. II. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle § 190 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, ve věci jediného akcionáře v působnosti valné hromady 
společnosti Krajská zdravotní, a.s. se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální péče 
3316/12A, PSČ 401 13, IČ:25488627 takto: 

 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Výroční zprávu společnosti Krajská zdravotní, a.s. za rok 2012, obsahující mj. 
účetní závěrku, zprávu o vztazích mezi propojenými osobami, zprávu 
o podnikatelské činnosti a o stavu majetku, včetně zprávy a ověření auditorem 
JUDr. Ing. Jiřím Lancem z AGIS, spol. s r.o., 

2. návrh představenstva společnosti ze dne 25. 4. 2013 k závěrům hospodaření 
společnosti Krajská zdravotní, a.s. za rok 2012 a na rozdělení zisku ve výši 
548 137,99 Kč, 

3. stanovisko dozorčí rady společnosti ze dne 27. 5. 2013 k Výroční zprávě 
společnosti Krajská zdravotní, a.s. za rok 2012 a k návrhu na rozdělení zisku 
ve výši 548 137,99 Kč. 

B )  s c h v a l u j e  
v souladu s § 187 odst. 1 písm. f) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, a dle čl. 12 odst. 2 písm. f) stanov společnosti Výroční 
zprávu společnosti Krajská zdravotní, a.s. za rok 2012 obsahující mj. účetní 
závěrku, zprávu o vztazích mezi propojenými osobami, zprávu o podnikatelské 
činnosti a o stavu majetku, včetně zprávy a ověření auditora JUDr. Ing. Jiřího 
Lance ze společnosti AGIS, spol. s r.o. dle přílohy č. 8 tohoto usnesení, 

C )  r o z h o d u j e  
v souladu s § 187 odst. 1 písm. f) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, a dle čl. 12 odst. 2 písm. f) stanov společnosti  
ohledně dosaženého zisku o:   

a) přídělu do rezervního fondu ve výši 5 % čistého zisku roku 2012, 
tj. 27 406,90 Kč 

b) zaúčtování částky 520 731,09 Kč do nerozděleného zisku minulých let. 
 

 
 



28 
 

Usnesení č. 38/19R/2013 
Platový výměr ředitelky školy zřizované Ústeckým krajem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) s t a n o v í  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů,  

Mgr. Haně Moravcové, ředitelce Speciální základní školy, Štětí, příspěvkové 
organizace, plat od 1. 8. 2013 (platový výměr č. 3363)   

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu. 

        Termín: 4. 7. 2013 
 
 
Usnesení č. 39/19R/2013 
Odměny ředitelů škol zřizovaných Ústeckým krajem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s t a n o v í  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 224 odst. 2 písm. a) zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, odměnu při dovršení  let věku 
následovně: 

1. Mgr. Bc. Martině Brhelové, ředitelce Speciální základní školy, Mateřské školy a 
Praktické školy Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, příspěvkové organizace (č. O/1) 

2. Bc. Vladislavě Kaiserové, ředitelce Mateřské školy speciální, Ústí nad Labem, 
Štefánikova 761, příspěvkové organizace (č. O/2)                        

B )   u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu. 

         Termín: 28. 6. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 40/19R/2013 
Změna v rejstříku škol a školských zařízení a změny zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje – oblast školství   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  
změnu v rejstříku škol a školských zařízení  

1. Základní škola při Dětské psychiatrické léčebně, Louny, příspěvková organizace 
- změna názvu právnické osoby vykonávající činnost školy na Základní škola při 



29 
 

Dětské psychiatrické nemocnici, Louny, příspěvková organizace, s účinností od 
1.7.2013 

2. Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace 
změna sídla školy, které bude na adrese Masarykova 12, Duchcov, PSČ: 419 01, 
s účinností od 1. 9. 2013. 

B )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, schválit: 

1. dodatek č. 27 ke zřizovací listině č.j. 44/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a 
dodatků, příspěvkové organizace název: Základní škola při Dětské psychiatrické 
léčebně, Louny, příspěvková organizace, IČO: 70841543, sídlo: Louny, Pod 
Nemocnicí 2503, PSČ: 440 01, s účinností od 1.7.2013 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2. dodatek č. 26 ke zřizovací listině č.j. 53/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a  
dodatků, příspěvkové organizace název: Gymnázium a Střední průmyslová škola, 
Duchcov, příspěvková organizace, IČO: 61515477, sídlo: Duchcov, Kubicových 2, 
PSČ: 419 41,  s účinností od 1.9.2013 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

3. dodatek č. 30 ke zřizovací listině č.j. 175/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn 
a dodatků, příspěvkové organizace název: Střední škola pedagogická, hotelnictví a 
služeb, Litoměřice, příspěvková organizace, IČO: 46773495, sídlo: Litoměřice, 
Komenského 3/754, PSČ: 412 62, s účinností od 26.6.2013 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu. 

C )  u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu 

B) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 26. 6. 2013 

2. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 
zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A). 

               Termín: 31. 8. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 41/19R/2013 
Personální záležitosti ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem – 
jmenování ředitelů na základě výsledků konkursního řízení   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  j m e n u j e  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

1. Mgr. Simonu Vágnerovou ředitelkou Obchodní akademie a Střední odborné školy 
generála Františka Fajtla, Louny, příspěvkové organizace, IČO: 14451042, na dobu 
6 let s účinností od 1. 8. 2013, 

2. Mgr. Karla Vacka ředitelem Podkrušnohorského gymnázia, Most, příspěvkové 
organizace, IČO: 49872559, na dobu 6 let s účinností od 1. 8. 2013, 



30 
 

3. Mgr. Bc. Rudolfa Sochora ředitelem Střední lesnické školy a Střední odborné 
školy sociální, Šluknov, příspěvkové organizace, IČO: 47274719, na dobu 6 l et 
s účinností od 1. 8. 2013, 

4. Mgr. Jaromíru Venclíčkovou ředitelkou Střední odborné školy technické a 
zahradnické, Lovosice, příspěvkové organizace, IČO: 00082571, na dobu 6 l et 
s účinností od 1. 8. 2013, 

5. Ing. Jana Lacinu ředitelem Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy, 
Chomutov, Školní 50, příspěvkové organizace, IČO: 47796006, na dobu 6 let 
s účinností od 1. 8. 2013, 

6. PhDr. Mgr. Vítězslava Štefla, Ph.D. ředitelem Střední školy stavební a technické, 
Ústí nad Labem, Čelakovského 5, příspěvkové organizace, IČO: 18385061 na dobu 
6 let s účinností od 1. 8. 2013, 

7. Mgr. Bc. Ivetu Krzákovou ředitelkou Základní školy praktické, Bílina, Kmochova 
205/10, příspěvkové organizace, IČO: 61515761, na dobu 6 let s účinností od 1. 8. 
2013, 

8. Mgr. Hanu Slapničkovou ředitelkou Základní školy a Střední školy, Most, Jana 
Palacha 1534, příspěvkové organizace, IČO: 63125382, na dobu 6 let s účinností 
od 1. 8. 2013, 

9. PhDr. Mgr. Bc. Leoše Moravce ředitelem Dětského domova a Školní jídelny, 
Lipová u Šluknova 417, příspěvkové organizace, IČO: 00412074, na dobu 6 l et 
s účinností od 1. 8. 2013. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

        Termín: 31. 7. 2013 
 
 
Usnesení č. 42/19R/2013 
Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková organizace – 
personální záležitosti   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  j m e n u j e  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, Mgr. Jitku Pojmanovou  ředitelkou Dětského 
domova a Školní jídelny, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvkové organizace, IČO: 
61345733, na dobu 6 let s účinností od 1. 8. 2013. 

B )    u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

         Termín: 31. 7. 2013 
 
 
 



31 
 

Usnesení č. 43/19R/2013 
Stipendijní program Ústeckého kraje – 10. ročník 2013 - 2014   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s t a n o v í  

v souladu s článkem I. bod 10. Stipendijního programu Ústeckého kraje (dále jen 
Program) pro akademický rok 2013 – 2014 u nově zařazených žadatelů do Programu 
počet padesát,  

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

         Termín: 31. 12. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 44/19R/2013 
Školské rady   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
ukončení tříletého funkčního období členů školských rad jmenovaných za zřizovatele, a 
to v souladu s ust. § 167 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, dle přílohy č. 9 tohoto usnesení. 

B) z r u š u j e  
1. Školskou radu Speciální základní školy a Praktické školy při Speciální základní 

škole, Mateřské škole a Praktické škole, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, dni 31. 
8. 2013, 

2. Školskou radu Základní školy praktické, Ústí nad Labem, Studentská 297, ke dni 31. 
8. 2013, 

3. Školskou radu Základní školy praktické, Ústí nad Labem, Karla IV. 34, ke dni 31. 8. 
2013, 

4. Školskou radu Střední školy při Vyšší odborné škole a Střední škole, Varnsdorf, ke 
dni 31. 8. 2013, 

5. Školskou radu Vyšší odborné školy při Vyšší odborné škole a Střední škole, 
Varnsdorf, ke dni 31. 8. 2013,  

6. Školskou radu Střední odborné školy při Vyšší odborné škole obalové techniky a 
Střední škole, Štětí, Kostelní 134, ke dni 31. 8. 2013, 

7. Školskou radu Vyšší odborné školy obalové techniky při Vyšší odborné škole 
obalové techniky a Střední škole, Štětí, Kostelní 134, ke dni 31. 8. 2013,  

8. Školskou radu Základní školy praktické, Libochovice, Komenského 299, ke dni 31. 
8. 2013  

Zřizovací listiny školských rad č.j. ŠR 5/2005, ŠR 2/2005, ŠR 3/2005, ŠR 144/2010, ŠR 
145/2010, ŠR 128/2007, ŠR 126/2005 a ŠR 27/2005  pozbývají platnosti dnem 31. 8. 
2013. 

C )  o d v o l á v á  
členy školských rad dle přílohy č. 10 tohoto usnesení. 

D )  z ř i z u j e  



32 
 

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
ke dni 1. 9. 2013 školské rady při školách zřizovaných Ústeckým krajem s počtem 
členů následovně:  
1. Školská rada Speciální základní školy a Praktické školy při Speciální základní 

škole, Mateřské škole a Praktické škole, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788  
počet členů školské rady                                                  6 

2. Školská rada Vyšší odborné školy a Střední školy, Varnsdorf  
počet členů školské rady                                                  9  

3. Školská rada Vyšší odborné školy obalové techniky a Střední školy, Štětí, Kostelní 
134  
počet členů školské rady                                                   6 

E )  v y d á v á  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 9. 2013 dle přílohy č. 11 tohoto 
usnesení 
zřizovací listiny:  
1. Školské rady Speciální základní školy a Praktické školy při Speciální základní 

škole, Mateřské škole a Praktické škole, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, č. 
zřizovací listiny: ŠR 167/2013 

2. Školské rady Vyšší odborné školy a Střední školy, Varnsdorf, č. zřizovací listiny:  
ŠR 168/2013 

3. Školské rady Vyšší odborné školy obalové techniky a Střední školy, Štětí, Kostelní 
134, č. zřizovací listiny: ŠR 169/2013 

a dodatek č. 1 zřizovací listiny: 
1. Školské rady Střední školy lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI.  

F )  j m e n u j e  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. n) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, členy školských rad dle přílohy č. 12 tohoto 
usnesení, a to s účinností od 1. 9. 2013. 

G )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci všech částí tohoto usnesení. 

         Termín:  31. 8. 2013 
 
 
Usnesení č. 45/19R/2013 
Změny v rejstříku škol a školských zařízení   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  
změny v rejstříku škol a školských zařízení dle přílohy č. 13 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  



33 
 

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 
zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

         Termín: 30. 11. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 46/19R/2013 
Program aktivního života PAŽIT – přidělení dotace   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A)  r o z h o d l a  
dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého 
kraje pro: 

1. Základní škola Meziboří, J. A. Komenského 340, IČO: 62209051, ve výši 4 500,- Kč 
2. Základní škola s rozšířenou výukou hudební výchovy, Teplice, Maršovská 1575/2, 

IČO: 65639685, ve výši 16 500,- Kč 
3. Základní škola Chomutov, Březenecká 4679, IČO: 600 077 390, ve výši 10 500,- Kč 
4. Základní škola Chomutov, Hornická 4387, IČO: 46789723, ve výši 10 000,- Kč 
5. Základní škola Most, Okružní 1235, IČO: 47326417, ve výši 10 000,- Kč 
6. Základní škola Chomutov, Školní 1480, IČO: 46789731, ve výši 19 500,- Kč 
7. Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, IČO: 44226241, ve výši 30 000,- Kč 
8. Základní škola A. Sochora, Teplice, Teplická 13, IČO: 70880077, ve výši 17 500,- Kč 
9. Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, IČO: 44555202, ve výši 12 000,- 

Kč 
10. Základní škola Chlumec, Muchova 228, IČO: 44225997, ve výši 20 000,- Kč 
11. Základní škola Budyně nad Ohří, Litoměřice, IČO: 72742640, ve výši 17 500,- Kč 
12. Základní škola Most, Rozmarýnova 1692, IČO: 47324082, ve výši 15 500,- Kč 
13. Základní škola a Mateřská škola Lom, Vrchlického 372, IČO: 70880298, ve výši 

10 000,- Kč 

B)  s o u h l a s í  
s  poskytnutím příspěvku zřizovatele pro rok 2013 ve výši 11 500,- Kč pro příspěvkovou  
organizaci Ústeckého kraje: 

        Gymnázium T.G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, IČO: 62208870, ve výši 11 500,-    
Kč 

C)  u k l á d á  
1. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, předložit 

smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace se subjekty uvedenými v části A) 
tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2013 

2. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 
zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení.  
Termín: 31. 7. 2013 

3. Statutárnímu orgánu příspěvkové organizace, dle části B) tohoto usnesení, předložit 
vyúčtování poskytnuté neinvestiční dotace na uvedený projekt. 

             Termín: 20. 12. 2013 
 
 
 



34 
 

Usnesení č. 47/19R/2013 
Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2013 - Speciální základní škola, Mateřská 
škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, příspěvková organizace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2013 o 155 tis. Kč na celkový 
objem 3 993 tis. Kč pro Speciální základní školu, Mateřskou školu a Praktickou 
školu, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, příspěvkovou organizaci, IČO: 44555091, 
sídlo: Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, na náklady spojené se slučováním. 

B )  u k l á d á  
1 .  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 

zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 11. 7. 2013 

2 .  statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování navýšení příspěvku zřizovatele na provoz. 

                  Termín: 31. 10. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 48/19R/2013 
Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz a stanovení účelové investiční dotace pro rok 2013 
– Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková organizace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2013, pro Mateřskou školu 
speciální, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvkovou organizaci, IČO: 70229422, 
sídlo: Ústí nad Labem, Malátova 12, PSČ: 400 11, o 52 tis. Kč, na celkový objem 960 
tis. Kč, na dovybavení organizace z důvodu zvýšení kapacity. 

B )  s t a n o v í  
účelovou investiční dotaci pro rok 2013, pro Mateřskou školu speciální, Ústí nad 
Labem, Malátova 12, příspěvkovou organizaci, IČO: 70229422, sídlo: Ústí nad 
Labem, Malátova 12, PSČ: 400 11, ve výši 182 tis. Kč, na úpravy související s 
rozšířením kapacity organizace a na výměnu zádveří.   

C )  u k l á d á  
1 .  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 

zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) a B) tohoto usnesení. 
     Termín: 11. 7. 2013 

2 .  statutárnímu orgánu příspěvkové organizace:  
a)  dle části A) tohoto usnesení předložit vyúčtování příspěvku zřizovatele na 

provoz. 
 Termín: 30. 9. 2013 

b) dle části B) tohoto usnesení předložit vyúčtování účelové investiční dotace. 
                       Termín: 30. 9. 2013 
 
 



35 
 

 
Usnesení č. 49/19R/2013 
Převod části prostředků rezervního fondu k posílení investičního fondu - Dětský domov a 
Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s převodem části prostředků rezervního fondu k posílení investičního fondu Dětského 
domova a Školní jídelny, Krupka, Libušín 151, příspěvkové organizace, IČO: 
61515884, sídlo: Krupka, Libušín 151, PSČ: 417 41, ve výši 750 tis. Kč, na nákup 
devítimístného automobilu. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

        Termín: 11. 7. 2013 
 
 
Usnesení č. 50/19R/2013 
Smlouva o úvěru – Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením Smlouvy o úvěru mezi Podkrušnohorským gymnáziem, Most, 
příspěvkovou organizací, IČO: 49872559, sídlo: Most, Čs. armády 1530, PSČ: 434 
46 a Komerční bankou. a. s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, 
IČ: 45317054 ve výši 1 500 tis. Kč určené výhradně na projekt GG ÚK OP VK 
„Nebojte se matematiky“, bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje, dle přílohy č. 14 
tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

         Termín: 11. 7. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 51/19R/2013 
Převod části prostředků rezervního fondu k posílení investičního fondu – Mateřská škola 
speciální, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková organizace   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s převodem části prostředků rezervního fondu k posílení investičního fondu Mateřské 
školy speciální, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvkové organizace, IČO: 
70229422, sídlo: Ústí nad Labem, Malátova 12, PSČ: 400 11, ve výši 43 tis. Kč, na 
nákup kuchyňského robota vč. příslušenství. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

        Termín: 11. 7. 2013 



36 
 

Usnesení č. 52/19R/2013 
Převod části prostředků rezervního fondu k posílení investičního fondu – Dětský domov 
"Země dětí" a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 491, příspěvková organizace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s převodem části prostředků rezervního fondu k posílení investičního fondu Dětského 
domova ″Země dětí″ a Školní jídelny, Česká Kamenice, Komenského 491, 
příspěvkové organizace, IČO: 00412058, sídlo: Česká Kamenice, Komenského 491, 
PSČ: 407 21, ve výši 27 585,- Kč, na spolufinancování - vybudování dětského hřiště. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

        Termín: 11. 7. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 53/19R/2013 
Uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně, který vyplývá z výsledku veřejnosprávní 
kontroly - Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o výsledku veřejnosprávní kontroly u příspěvkové organizace: 
Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace.  

B )  u k l á d á  
dle ustanovení § 28 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příspěvkové organizaci: Dětský 
domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace, IČ: 
62247859, sídlo: Žatec, Pražská 808, PSČ: 438 01, odvod ve výši 5,15 Kč, 433,- Kč a 
30,- Kč  do rozpočtu zřizovatele za porušení rozpočtové kázně, ke kterému došlo 
v období od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2011. 

           Termín: 31. 8. 2013 
 
 
Usnesení č. 54/19R/2013 
Uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně, který vyplývá z výsledku veřejnosprávní 
kontroly – Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o výsledku veřejnosprávní kontroly u příspěvkové organizace: 
Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace.  

B )  u k l á d á  
dle ustanovení § 28 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příspěvkové organizaci: 
Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace, 
IČ: 62208870, sídlo: Litvínov, Studentská 640, PSČ: 436 01, odvod ve výši 2 729,- Kč 
do rozpočtu zřizovatele za porušení rozpočtové kázně, ke kterému došlo v období od 1. 
1. 2011 do 31. 12. 2011. 



37 
 

           Termín: 31. 8. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 55/19R/2013 
Uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně, který vyplývá z výsledku veřejnosprávní 
kontroly – Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, 
Pod Parkem 2788, příspěvková organizace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o výsledku veřejnosprávní kontroly u příspěvkové organizace: 
Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod 
Parkem 2788, příspěvková organizace.  

B )  u k l á d á  
dle ustanovení § 28 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příspěvkové organizaci: Speciální 
základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem 
2788, příspěvková organizace, IČ: 44555091, sídlo: Ústí nad Labem, Pod Parkem 
2788, PSČ: 400 11, odvod ve výši 1 013,90 Kč, 4 715,68 Kč a 8 289,- Kč do rozpočtu 
zřizovatele za porušení rozpočtové kázně, ke kterému došlo v období od 1. 1. 2011 do 
31. 12. 2011. 

           Termín: 31. 8. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 56/19R/2013 
Uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně, který vyplývá z výsledku veřejnosprávní 
kontroly – Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, 
příspěvková organizace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o výsledku veřejnosprávní kontroly u příspěvkové organizace: 
Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, příspěvková 
organizace.  

B )   u k l á d á  
dle ustanovení § 28 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příspěvkové organizaci: Základní 
škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, příspěvková 
organizace, IČ: 62209485, sídlo: Most, Zdeňka Štěpánka 340, PSČ: 434 01, odvod ve 
výši 1 000,- Kč do rozpočtu zřizovatele za porušení rozpočtové kázně, ke kterému 
došlo v období od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2011. 

           Termín: 31. 8. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 57/19R/2013 
Souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy o výpůjčce – Střední škola stavební a technická, 
Ústí nad Labem, Čelakovského 5, příspěvková organizace    



38 
 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

podle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi Střední školou stavební a 
technickou, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, příspěvkovou organizací, IČO: 
18385061, sídlo: Ústí nad Labem, Čelakovského 5, PSČ: 400 07 a ALO Group s.r.o., se 
sídlem Cvikov, Jiráskova 89,  IČO 25028839, dle přílohy č. 15 tohoto usnesení. 

 
 
 
Usnesení č. 58/19R/2013 
Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávka 
hardware a software pro Střední průmyslovou školu a Střední odbornou školu gastronomie 
a služeb, Most, p.o.“ formou zjednodušeného podlimitního řízení zadavatelem Střední 
průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, příspěvková 
organizace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávka 
hardware a software pro Střední průmyslovou školu a Střední odbornou školu 
gastronomie a služeb, Most, p.o.“ formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 
21 odst. 1 písm. f), § 25 písm. a) a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zadavatelem Střední 
průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, příspěvková 
organizace, IČO: 00524905, dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. s rozdělením veřejné zakázky podle § 98 zákona na 2 části: 
- část 1 Název: Dodávka hardware a software pro budovu A 
- část 2 Název: Dodávka hardware a software pro budovu B 
přičemž uchazeči mohou podat nabídku na jednu nebo obě části zakázky a každá 
část zakázky bude posuzována a hodnocena samostatně. 

3. se způsobem hodnocení nabídek na obě části zakázky podle základního hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídkové ceny, přičemž hodnocena bude cena bez DPH. 

4. s požadavky na prokázání kvalifikace uchazečů, společné pro obě části zakázky: 
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 
odst. 3 zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního 

rejstříku či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů; 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci; 

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením o své 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 



39 
 

Splnění kvalifikace prokáže uchazeč v nabídce čestným prohlášením dle § 62 odst. 
3 zákona, z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady 
požadované zadavatelem splňuje. Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena 
smlouva, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo 
úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Předkládané 
doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky uchazečem. 

5. s tím, že zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty dle § 67 zákona 

6. s využitím práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách 
- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 

nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na 
profilu zadavatele; 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, protože nesplnila požadavky 
zadavatele uvedené v § 76 odst. 1 zákona zveřejněním tohoto oznámení na 
profilu zadavatele; 

- dle § 81 odst. 4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí 
o výběru nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na 
profilu zadavatele s tím, že dnem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným 
uchazečům. 

7. se zasláním výzvy těmto zájemcům: 
1.  Ferdinand Halmi, J. A. Komenského 510/12  434 01  Most, IČO 13455702 
2.  Miroslav Fokt – Altus, Kubelíka 1537/505, 434 01  Most,  IČO 14824531 
3.  Ladislav Oravec, Vítězslava Nezvala 2505/10, 434 01  Most,  IČO 13452967 
4.  Ing. Josef Pelant, Seménkovice 2, 440 01  Louny, IČO 44611404 
5. ACom cz s.r.o., E. Zahrádky 851, 272 04  Kladno, IČO 25758985 

8. s pověřením hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71 odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

9. se jmenováním hodnotící komise dle § 74 zákona ve složení: 
- členové hodnotící komise: 
1. Ing. Lenka Klementová, zástupce ředitele 
2. Ing. Jiří Červinka, správce IT 
3. Daniela Koutenská, zásobovač 
4. Ing. Štěpán Bartoš, učitel  
5. Ing. Martin Strakoš, KÚ ÚK 

- náhradníci členů hodnotící komise ve složení: 
1.  Ing. Slavomír Cába, učitel a metodik IT 
2.  Ing. Šárka Schuplerová, učitelka  
3.  Eva Hotová, účetní 
4.  Zdeňka Pijanová, mzdová účetní 
5.  Ing. Jaroslav Jirkovský, KÚ ÚK 

 
 
Usnesení č. 59/19R/2013 
Souhlas se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávky 
hardwaru a softwaru pro VOŠ a SŠ Varnsdorf - 2013” formou zjednodušeného 



40 
 

podlimitního řízení zadavatelem Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, 
příspěvková organizace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávky 
hardwaru a softwaru pro VOŠ a SŠ Varnsdorf - 2013“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení zadavatelem Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, 
příspěvková organizace, podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2012 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon”), protože se 
vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby 
v zadávacím řízení pokračoval. 

 
 
 
Usnesení č. 60/19R/2013 
Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávky 
hardwaru a softwaru pro VOŠ a SŠ Varnsdorf - 2013” formou zjednodušeného 
podlimitního řízení zadavatelem Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, 
příspěvková organizace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávky 
hardwaru a softwaru pro VOŠ a SŠ Varnsdorf - 2013“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle § 21 odst. 1 písm. f), § 25 písm. a) a § 38 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), zadavatelem Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková 
organizace, IČO: 18383874, dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. s rozdělením veřejné zakázky podle § 98 zákona na 4 části: 
- část 1 Název: Interaktivní zařízení 
- část 2 Název: Notebooky a záznamová zařízení 
- část 3 Název: Počítače a ostatní hardware 
- část 4 Název: Software 
přičemž uchazeči mohou podat nabídku na jednu, několik, nebo i všechny části 
zakázky a každá část zakázky bude posuzována a hodnocena samostatně. 

3. se způsobem hodnocení nabídek na každou část zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny, přičemž hodnocena bude cena bez 
DPH. 

4. s požadavky na prokázání kvalifikace uchazečů, společné pro všechny čtyři části 
zakázky: 
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 
odst. 3 zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního 

rejstříku či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů; 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 



41 
 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. 

Splnění kvalifikace prokáže uchazeč v nabídce čestným prohlášením dle § 62 odst. 
3 zákona, z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady 
požadované zadavatelem splňuje. Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena 
smlouva, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo 
úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Předkládané 
doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky uchazečem. 

5. s tím, že zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty dle § 67 zákona 

6. s využitím práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách 
- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 

nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na 
profilu zadavatele; 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, protože nesplnila požadavky 
zadavatele uvedené v § 76 odst. 1 zákona zveřejněním tohoto oznámení na 
profilu zadavatele; 

- dle § 81 odst. 4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí 
o výběru nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na 
profilu zadavatele s tím, že dnem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným 
uchazečům. 

7. se zasláním výzvy těmto zájemcům: 
1.  JVB Engineering s.r.o., Komenského 1173, 40801 Rumburk, IČ 47287985 
2.  Filip Rada - FIMA, Tř. 9.května 1097/41,408 01 Rumburk, IČ 65114205 
3.  UPTIME s.r.o., Tř.9 května 926, 408 01 Rumburk, IČ 27271552 
4.  BOXED s.r.o., Jenečská 1304, 273 51 Unhošť, IČ 27243842 
5. DATACOM Teplice spol. s.r.o. 434 01 Most - Velebudice, IČO 62244582 
6.  CESAR TRADE, s.r.o., Petra Bezruče 3189, 407 47 Varnsdorf, IČ 27273733 

8. s pověřením hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71 odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

9. se jmenováním hodnotící komise dle § 74 zákona ve složení: 
- členové hodnotící komise: 
1. Ing. Jaroslav Jirkovský, KÚ ÚK 
2. Ing. Bc. Petr Jakubec, ředitel školy 
3. Ing. František Hricz, zástupce ředitele školy 
4. Ing. Petr Kotulič, zástupce ředitele školy 
5. Ing. Jiří Ježek, pracovník IT 

- náhradníci členů hodnotící komise ve složení: 
1.  Ing. Martin Strakoš, KÚ ÚK 
2.  Ing. Jiří Bajan, zástupce ředitele střediska 
3.  Ing. Jarmila Mahnelová, ekonomka střediska 
4.  Radek Mlynář, pracovník IT 
5.  Ing. Martin Pohl, vedoucí technického úseku 

 
 



42 
 

Usnesení č. 61/19R/2013 
Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění 
adaptačních kurzů – ubytování a stravné” formou zjednodušeného podlimitního řízení 
zadavatelem Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění 
adaptačních kurzů – ubytování a stravné“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení podle § 21 odst. 1 písm. f), § 25 písm. a) a § 38 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), zadavatelem Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, 
příspěvková organizace, IČO: 18383874, dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 
předloženého materiálu. 

2. se způsobem hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle 
základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny, přičemž hodnocena 
bude cena bez DPH. 

3. s požadavky na prokázání kvalifikace uchazečů, společné pro všechny čtyři 
části zakázky: 

 základní kvalifikační předpoklady  
- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 

odst. 3 zákona; 
 profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního 
rejstříku či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů; 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. 

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením o své 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 
Splnění kvalifikace prokáže uchazeč v nabídce čestným prohlášením dle § 62 odst. 
3 zákona, z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady 
požadované zadavatelem splňuje. Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena 
smlouva, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo 
úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Předkládané 
doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky uchazečem. 

4. s tím, že zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty dle § 67 zákona 

5. s využitím práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách 
- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 

nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na 
profilu zadavatele; 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, protože nesplnila požadavky 
zadavatele uvedené v § 76 odst. 1 zákona zveřejněním tohoto oznámení na 
profilu zadavatele; 



43 
 

- dle § 81 odst. 4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí 
o výběru nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na 
profilu zadavatele s tím, že dnem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným 
uchazečům. 

6. se zasláním výzvy těmto zájemcům: 
1.  NATURA Rumburk, společnost s ručením omezeným, Rumburk, Šluknovská 

15/14, okres Děčín, IČO: 640 51 854 
2.  Občanské sdružení Centrum ROKU Děčín, život dětí a mládeže, Ústecká 826, 

405 02 Děčín V, IČ: 631 55 951 
3.  V.M.EST a.s, Boleslavova 1, 140 00 Praha 4, IČ: 25080636 
4.  Pohoda VDF, s. r. o.,  Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, IČ:25025520 
5. OD ANDY s. r. o., Česká Lípa, Erbenova č.p. 2906, PSČ 470 01, IČ:615 34 625 

7. s pověřením hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek 
(podle § 71 odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 
zákona). 

8. se jmenováním hodnotící komise dle § 74 zákona ve složení: 
- členové hodnotící komise: 
1. Karel Jiruška, zástupce ředitele školy 
2. Ing. Martina Hendrychová, zástupce ředitele školy 
3. Ing. Jarmila Mahnelová, zástupce ředitele školy 
4. Ing. Václav Černohous, projektový manažer 
5. Ing. Jaroslav Jirkovský, KÚ ÚK 

- náhradníci členů hodnotící komise ve složení: 
1.  Ing. Petr Kotulič, zástupce ředitele školy 
2.  Mgr. Bc. Rudolf Sochor, ředitel školy partnera projektu 
3.  Ing. Miloš Říha, zástupce ředitele školy 
4.  Lenka Pavlištová, účetní 
5.  Ing. Martin Strakoš, KÚ ÚK 

 
 
Usnesení č. 62/19R/2013 
Dotační program: „Volný čas 2013“ – zrušení části usnesení, přidělení dotace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r u š í  

část v příloze č. 9 k usnesení č. 31/12R/2013 Rady Ústeckého kraje ze dne 27. 3. 2013 
o poskytnutí neinvestiční dotace občanskému sdružení:  
žadatel: Taneční skupina Freedom o.s.,  IČ: 22670904  
sídlo: Rabasova 4, 400 11 Ústí nad Labem 
výše dotace: 60.000,- Kč  
název projektu: „STREET DANCE SHOW WORLD CHAMPIONSHIP and DISCO 
DANCE WORLD CUP DANCESHOCK 2013“ 

B) r o z h o d l a  
dle ust. § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
v platném znění, o poskytnutí neinvestiční dotace na projekty občanských sdružení: 

1. žadatel: Taneční skupina Freedom o.s., IČ: 22670904  



44 
 

sídlo: Rabasova 4, 400 11 Ústí nad Labem 
název projektu: „ŽIJEME TANCEM“ 
výše dotace: 30.000,- Kč  

2. žadatel: Turistický oddíl mládeže 7113 „KOLA WAŠTEPI“ Ústí nad Labem, IČ: 
18382410  
sídlo: Masarykova 226/966, 400 01 Ústí nad Labem 
název projektu: „TURISTIKOU PROTI NUDĚ“ 
výše dotace: 30.000,- Kč 

C )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení. 

       Termín: 30. 9. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 63/19R/2013 
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Provedení auditu 
(účetnictví, financí a majetku) Střední školy technické, Most, příspěvkové organizace“ 
formou zjednodušeného podlimitního řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   
1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s 

názvem „Provedení auditu (účetnictví, financi a majetku) Střední školy technické, 
Most, příspěvkové organizace“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2 .  Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Provedení auditu (účetnictví, financi a majetku) Střední školy technické, Most, 
příspěvkové organizace“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby 
s názvem „Provedení auditu (účetnictví, financi a majetku) Střední školy 
technické, Most, příspěvkové organizace“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

B )  r o z h o d l a   
1. podle ustanovení § 7 odst. 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o vyloučení ze zadávacího řízení 
uchazeče DYNATECH s.r.o., Mlýnská 13, 602 00 Brno, IČO:25501003, jelikož 
ve své nabídce dle § 71 odst. 9 písm. b) uchazeč nedoložil návrh smlouvy 

2. o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Provedení 
auditu (účetnictví, financí a majetku) Střední školy technické, Most, příspěvkové 
organizace“ formou zjednodušeného podlimitní řízení, podle ustanovení § 84 
odst. 1 písm. e) zákona, jelikož k hodnocení zbyla pouze jedna nabídka  

C )  u k l á d á   
Ing. Štěpánovi Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 
zabezpečit veškeré nezbytné úkony u této veřejné zakázky souvisejícím se zrušením 
zadávacího řízení. 

         Termín: 15. 7. 2013 
 



45 
 

Usnesení č. 64/19R/2013 
Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 7/2013   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

p r o v á d í  
A) rozpočtové opatření – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o 46 317 tis. Kč na 

celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 12 912 271 tis. Kč: 

1) zvýšení o částku 15 615 tis. Kč za podmínky schválení zvýšení závazného 
ukazatele Radou Ústeckého kraje 
příjmy 
odvody příspěvkových organizací – zvýšení o částku 15 615 tis. Kč  
 
běžné výdaje 
odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 15 615 tis. Kč – 

příspěvek  zřizovatele pro Správu a 
údržbu silnic  Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizaci 

 
2) zvýšení o částku 540 tis. Kč 

příjmy  
přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – zvýšení o částku 540 tis. Kč 
 
běžné výdaje 
odbor kanceláře ředitele – zvýšení o částku 540 tis. Kč – přeplatek za 

spotřebované teplo za budovy 
Krajského úřadu Ústeckého 
kraje za rok 2012 

 
3) zvýšení o částku 12 tis. Kč 

příjmy 
ostatní přijaté vratky transferů – UZ 98 – zvýšení o částku 12 tis. Kč – vratky 
dotace  na základě provedené kontroly 
odborem  kontroly Krajského úřadu Ústeckého 
kraje  od občanských sdružení v rámci 
 programu „Podpora sociálních služeb 
a  aktivit zaměřených na podporu 
rodiny  2012“: 
 Poradna pro mezilidské vztahy, Prokopa Diviše, Ústí nad Labem – 3 tis. 

Kč 
 Na louce, 5. Května, Chomutov – 3 tis. Kč 
 DRUG – OUT Klub, Velká Hradební, Ústí nad Labem – 6 tis. Kč 

 
běžné výdaje 
odbor sociálních věcí – UZ 98 – zvýšení o částku 12 tis. Kč – rezerva 
 

4) zvýšení o částku 25 tis. Kč 
přijmy 
přijaté pojistné náhrady – zvýšení o částku 25 tis. Kč 
 



46 
 

běžné výdaje 
odbor školství mládeže a tělovýchovy- zvýšení o částku 19 tis. Kč – pojistné 

plnění pro                 příspěvkové 
organizace: 

-VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní Děčín – 10 tis. Kč 
     -SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov – 9 tis. Kč 

odbor zdravotnictví – zvýšení o částku 6 tis. Kč – pojistné plnění Zdravotnické 
záchranné služby Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizaci 

 
 

 
5) zvýšení o částku 2 494 tis. Kč 

příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 156 – zvýšení o částku 2 494 tis. Kč – dotace 
od  Svobodného státu Sasko v rámci 
programu  Cíl 3 

běžné výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – UZ 156 – zvýšení o 
 částku 2 055 tis. Kč – platba partnerovi 
 projektu - univerzitě Technische 
Universität  Bergakademie Freiberg v rámci 
projektu  „Montanregion“ 

kapitálové výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku  
 439 tis. Kč – financování 
připravovaných  projektů – rezerva 

6) zvýšení o částku 1 729 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 13233 – zvýšení částky o 1 729 tis. Kč – dotace 
 z Ministerstva práce a sociálních věcí v rámci 
 Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost 
běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 13233 – zvýšení o částku 1 729 tis Kč 

– realizace projektu „Druhá šance je na 
tobě“ pro Střední školu dopravní a 
technických řemesel, Děčín VI., 
příspěvkovou organizaci 

7) zvýšení o částku 20 665 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 353 – zvýšení o částku 20 665 tis. Kč – 
dotace  z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
 
běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 33 353 – zvýšení o částku 20 665 tis. 

Kč – úpravy rozpočtů přímých nákladů u 
škol a školských zařízení zřizovaných: 



47 
 

- obcemi – 16 848 tis. Kč (příloha č. 2 předloženého materiálu) 
- krajem – 3 817 tis. Kč (příloha č. 3 předloženého materiálu) 
 

8) zvýšení o částku 300 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery od obcí – UZ 400 – zvýšení o částku 300 tis. Kč – 
dotace   od statutárního města Most 
běžné výdaje 
odbor zdravotnictví – UZ 400 – zvýšení o částku 300 tis. Kč – zajištění lékařské 

pohotovostní služby (LPS) pro:  
 LPS Most (všeobecný praktický lékař) – 150 tis. Kč 
 LPS Most (praktický lékař pro děti a dorost) – 150 tis. Kč 

 
 

9) zvýšení o částku 38 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 98 335 – zvýšení o částku 38 tis. Kč – dotace 
 z Ministerstva financí 
běžné výdaje 
odbor zdravotnictví – UZ 98 335 - zvýšení o částku 38 tis. Kč – neinvestiční 

transfer prostředků na úhradu činností 
 zdravotnických zařízení v oblasti 
zabránění vzniku, rozvoje a šíření 
onemocnění tuberkulózou podle 
předloženého materiálu  

10) zvýšení o částku 4 899 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 13 233 – zvýšení o částku 4 899 tis. Kč – 
dotace  z Ministerstva práce a sociálních věcí v rámci 
 Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost 
běžné výdaje 
odbor strategie, přípravy a realizace projektů – UZ 13 233 – zvýšení o částku 

4 899 tis. Kč – realizace projektu 
„Katalog sociálních služeb“ 

 
B) rozpočtové opatření – přesun finančních prostředků při zachování celkového objemu 

příjmů a výdajů rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 12 912 271 tis. Kč: 

 
1)  přesun ve výši 90 tis. Kč  

běžné výdaje 
odbor kanceláře hejtmana – snížení o částku 90 tis. Kč – ostatní služby 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 90 tis. Kč – mezinárodní 
 spolupráce a multikulturní výchova, 
 podpora výchovy a vzdělávání 

 
2)  přesun ve výši 5 000 tis. Kč 



48 
 

běžné výdaje 
odbor ekonomický – snížení o částku 5 000 tis. Kč – centrální rezerva 
odbor strategie, přípravy a realizace projektů – zvýšení o částku 5 000 tis. Kč – 
 rezerva na předfinancování 2. 
Globálního  grantu Operačního programu 
Vzdělávání  pro konkurenceschopnost 

 
 
 
 
Usnesení č. 65/19R/2013 
Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje: 
1. souhlasit s celoročním hospodařením Ústeckého kraje za rok 2012 bez výhrad, 
2. vzít na vědomí údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2012, vyúčtování 

finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a zůstatek finančních prostředků Ústeckého 
kraje na bankovních účtech k 31. 12. 2012 ve výši 582 878 tis. Kč, 

3. schválit: 
a) dle ust. § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, účetní závěrku Ústeckého kraje sestavenou k 
rozvahovému dni 31. 12. 2012 v souladu s ust. § 18 zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

b) rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 
2012 ve výši 231 567 tis. Kč následovně: 
                                                                                                                        v tis. 
Kč 

Celkem 231 567 
Dopravní územní obslužnost, z toho autobusová 36 000 tis. Kč a 
drážní 15 500 tis. Kč 51 500 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace - 
investiční účelová dotace na nákup podvozků nákladních vozidel 
a nástaveb 

32 764 

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím oblasti 
sociálních věcí z důvodu krácení dotace z MPSV 30 000 

Dotační program Podpora sociálních služeb a aktivit pro podporu 
rodiny 2014 8 000 

Program Páteřní školy 2 972 
Stipendia pro vysokoškoláky 2 645 
Dotační program Podpora vybraných služeb zdravotní péče 1 000 
Studie „Vliv rozvoje strategických průmyslových zón na tvorbu 
nových pracovních míst v Ústeckém kraji“ 830 

Lékařská pohotovostní služba 544 
DSS Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace - investiční 
účelová dotace na odstranění havarijního stavu terasy DOZP 
Kadaň 

510 

Koncepce mimoškolní výchovy - PAŽIT 370 



49 
 

Centrální rezerva 100 432 
 

c) použití nevyčerpaného zůstatku úvěru 2011 – 2013 z roku 2012 ve výši 12 977 
tis. Kč na akci REKO silnice II/267 Severní/Lobendava - Dolní Poustevna, 

  
B )  p r o v á d í  

rozpočtové opatření - navýšení celkového objemu rozpočtu Ústeckého kraje o částku 244 
544 tis. Kč za podmínky schválení bodu A) 3b,c tohoto usnesení Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje následovně: 

financování 
zůstatek finančních prostředků z roku 2012 - zvýšení o částku 244 544 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor kancelář ředitele - zvýšení o 830 tis. Kč 
odbor ekonomický - zvýšení o 100 432 tis. Kč 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - zvýšení o 5 987 tis. Kč 
odbor sociálních věcí - zvýšení o 38 000 tis. Kč 
odbor zdravotnictví - zvýšení o 1 544 tis. Kč 
odbor dopravy a silničního hospodářství - zvýšení o částku 51 500 tis. Kč 

kapitálové výdaje 
odbor sociálních věcí - zvýšení o 510 tis. Kč - závazný ukazatel investiční účelová 

dotace pro Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvkovou 
organizaci na řešení havarijního stavu terasy Domov pro osoby se 
zdravotním postižením Kadaň  s termínem vyúčtování do 30. 6. 2014, 

odbor dopravy a silničního hospodářství - zvýšení o částku 32 764 tis. Kč - závazný 
ukazatel investiční účelová dotace pro Správu a údržbu silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci na nákup podvozků 
nákladních vozidel a nástaveb s termínem vyúčtování do 31. 12. 2013  

odbor investiční, oblast dopravy a silničního hospodářství - zvýšení o částku 12 977 
tis. Kč na akci REKO silnice II/267 Severní/Lobendava - Dolní 
Poustevna 

 
C) u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit část A) tohoto usnesení 
k projednání do Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

       Termín: 26. 6. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 66/19R/2013 
Rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2014 – 2018   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období      
2014 – 2018 dle příloh č. 16 – 19 tohoto usnesení, 

B )  u k l á d á   
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit rozpočtový výhled 
Ústeckého kraje na období 2014 – 2018 k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

        Termín: 26. 6. 2013 



50 
 

Usnesení č. 67/19R/2013 
Doporučení finanční a investiční komise: Projednání doplněného investičního záměru na 
akci: „Gymnázium a SOŠ dr. Václava Šmejkala, Ústí n. L. – celková REKO a dostavba 
areálu“   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
n e s o u h l a s í  
      s předloženým rozšířeným investičním záměrem o variantu č. 4 na akci: “Gymnázium a 

SOŠ dr. Václava  Šmejkala, Ústí n. L. - celková REKO a dostavba areálu“    a požaduje  
zpracování studie  s variantním  řešením  s  tím,  že konečná  varianta bude  vybrána po 
zpracování této studie. 

 
 
 
Usnesení č. 68/19R/2013 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Konzervatoř 
Teplice – oprava střechy, teras, omítek, říms a fasády na DM“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d l a  
1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem 

„Konzervatoř Teplice – oprava  střechy, teras, omítek, říms a fasády na DM“ 
formou zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. f), 
§ 25 písm. b) a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění (dále jen „zákon“), na základě projektové dokumentace zpracované 
projektovou kanceláří DAG spol. s r.o., Českobratrská 11, 415 01 Teplice. 

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a 
váhami:      
– celková nabídková cena - váha 85 %,  
– termín plnění od předání staveniště v týdnech - váha 10 %,  
– délka poskytované záruky v měsících, nejméně 24 měsíců, nejvýše však 60 

měsíců - váha 5 % 

3. o předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 
odst. 3 zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního 

rejstříku či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci.  

- dle § 54 písmene d) zákona s tím, že uchazeč  předloží doklad osvědčující 
odbornou způsobilost uchazeče nebo osoby, jejímž prostřednictvím  odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle 
zvláštních právních předpisů (jde o osobou odpovědnou za živnost vázanou 
„Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“) 



51 
 

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením o své 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 
 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 
realizovaných zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu každé vyšší 
jak  1,5 mil. Kč bez DPH se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a 
jako přílohu seznamu osvědčení objednatelů o řádném plnění všech 
v seznamu uvedených zakázek. Tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a 
místo provádění stavebních prací a údaj o tom, zda byly tyto práce provedeny 
řádně a odborně; 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) 
odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací, a to 
doložením osvědčení autorizovaného technika nebo inženýra nebo stavitele 
v oboru pozemní stavby, vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb. v 
platném znění. 

Splnění kvalifikace prokáže uchazeč dle § 62 odst. 3 zákona čestným prohlášením, 
z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované 
zadavatelem splňuje. Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je 
povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené 
kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace a doklady dle § 53 odst. 3 zákona. 
Předkládané doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a 
výpis z obchodního rejstříku  nesmí být starší 90 dnů  ke dni podání nabídky 
uchazečem. 

4. o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách 
- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 

nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na 
profilu zadavatele; 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, protože nesplnila požadavky 
zadavatele uvedené v § 76 odst. 1 zákona, zveřejněním tohoto oznámení na 
profilu zadavatele; 

- dle § 81 odst. 4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí 
o výběru nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na 
profilu zadavatele s tím, že dnem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným 
uchazečům. 

5. o zaslání výzev k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto 
dodavatelům: 
1) SKD Průmstav - stavby, a. s., Rooseveltova 1804/2, 400 01 Ústí nad Labem, 

IČO: 25406523 
2) JOEL s. r. o., Obchodní 3, 434 01 Most-Velebudice, IČO: 25019171 
3) METALL QUATRO spol. s r. o., Na vrátku 1254, 434 01 Most, IČO: 

61538213 
4) I S T A R, společnost s ručením omezeným (spol. s r.o.), Drážďanská 856/74 

B, 400 07 Ústí nad Labem, IČO: 41327331 
5) DANIEL-LM, s.r.o., Karlovo nám. 290/16, 120 00  Praha 2., IČO: 25046098 



52 
 

B )  j m e n u j e  
1. členy komise pro otevírání obálek podle § 71 odst. 3 zákona 

1. Ing. Zdeněk Teufl, vedoucí odd. investic a údržby majetku kraje odboru 
investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 

2. Ing. František Končel, vedoucí odd. veřejných zakázek odboru, pověřený vedením 
odboru investičního 

3. Ing. Jaroslav Jirkovský, odbor školství mládeže a tělovýchovy  
 
náhradníky členů komise pro otevírání obálek: 
1. František Rýsl, odd. investic a údržby majetku kraje odboru investičního 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
2. Lucie Slavíčková, odd. veřejných zakázek investičního odboru Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
3. Josef Suchánek, odbor školství mládeže a tělovýchovy 

 
2. členy zvláštní komise pro účely posouzení kvalifikace podle § 59 odst. 2 zákona ve 

složení: 
1. Ing. Zdeněk Teufl, vedoucí odd. investic a údržby majetku kraje odboru 

investičního  Krajského úřadu Ústeckého kraje 
2. Ing. František Končel, vedoucí odd. veřejných zakázek odboru, pověřený vedením 

odboru investičního 
3. Ing. Jaroslav Jirkovský, odbor školství mládeže a tělovýchovy 

náhradníky členů zvláštní komise pro posouzení kvalifikace ve složení: 
1. František Rýsl, odd. investic a údržby majetku kraje odboru investičního 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
2. Lucie Slavíčková, odd. veřejných zakázek investičního odboru Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
3. Josef Suchánek, odbor školství mládeže a tělovýchovy 

 
3. členy hodnotící komise podle § 74 zákona ve složení: 

1. Ing. Martin Strakoš, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
2. Ing. Zdeněk Teufl, vedoucí odd. investic a údržby majetku kraje odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
3. Ing. František Končel, vedoucí odd. veřejných zakázek odboru, pověřený vedením 

odboru investičního 
4. Ing. Jaroslav Jirkovský, odbor školství mládeže a tělovýchovy 
5. Mgr. Milan Kubík, ředitel konzervatoře v Teplicích  

  
náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 

1. Dagmar Waicová, předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělání a zaměstnanost 
2. František Rýsl, odd. investic a údržby majetku kraje odboru investičního 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
3. Lucie Slavíčková, odd. veřejných zakázek investičního odboru Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
4. Josef Suchánek, odbor školství mládeže a tělovýchovy 
5. Mgr. Václava Bůžek, zástupce ředitele konzervatoře v Teplicích 

C) u k l á d á  
Ing. Františkovi Končelovi, vedoucímu odd. veřejných zakázek odboru investičního, 
pověřeného vedením odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony této podlimitní 



53 
 

veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, 
předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit přidělení veřejné zakázky 
uchazeči, jehož nabídka bude vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria 
ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 30. 9. 2013 

D )  s v ě ř u j e  
v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího 
řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů 
zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. 

E )  u r č u j e   
         dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 

elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek 
a podrobnosti týkající se certifikátu shody, Ing. Františka Končela, vedoucího odd. 
veřejných zakázek odboru investičního, pověřeného vedením odboru investičního, jako 
gestora a pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako 
administrátory této veřejné zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit 
v tomto zadávacím řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací 
dokumentaci, dodatečné informace k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této 
veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek. 

 
 
 
Usnesení č. 69/19R/2013 
Změna termínu plnění „ZŠ speciální, ZŠ praktická a Praktická škola Litoměřice – 
přístavba tělocvičny“ dodatkem č. 1 k původní smlouvě o dílo č. 12/SML2217/INV/69/SP- 
166.11   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o změně termínu plnění „ZŠ speciální, ZŠ praktická a Praktická škola Litoměřice – 
přístavba tělocvičny“ dodatkem č. 1 k původní smlouvě o dílo č. 
12/SML2217/INV/69/SP- 166.11 ze dne 4. 9. 2012. Změna termínu plnění uvedeného 
v původní SOD je vyvolána přerušením stavebních prací z důvodu klimatických 
podmínek v zimním období, kdy nešlo provádět práce s mokrým procesem realizace, 
protože by byla ohrožena kvalita díla. Původní termín realizace díla byl stanoven na 39 
týdnů, tedy do 30. 6. 2013, nový termín je stanoven na 44 týdnů, tedy do 4. 8. 2013.     

B )  u k l á d á  
Ing. Františkovi Končelovi, pověřenému vedením investičního odboru, připravit a 
předložit dodatek ke smlouvě o dílo s uvedenou změnou termínu k podpisu. 

         Termín: 31. 7. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 70/19R/2013 
Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce s názvem „VOŠ a SPŠ stavební DC – 
Reko části fasády vč. výplně otvorů“ dodatečné stavební práce   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



54 
 

A) r o z h o d l a  
o přímém zadání této veřejné zakázky malého rozsahu na dodatečné stavební práce 
s názvem „VOŠ a SPŠ stavební DC – Reko části  fasády vč. výplně otvorů“ a o uzavření 
dodatku č. 1 k původní smlouvě o dílo č. 12/SML2535/INV/010/SP ze dne 30.10.2012, 
dle změnového listu ( dále jen „ZL“ ) č. 1 uvedeného v příloze č. 1 předloženého 
materiálu, původnímu dodavateli  INSKY spol. s r.o., Nový svět 100, 400 07 Ústí nad 
Labem, IČO: 70892156,  se kterým byla uzavřena smlouva o dílo. 
Původní cena dle SoD:                               9 696 840,70 Kč bez DPH 
Vícepráce dle ZL  dodatek č. 1:                 1 363 920,83 Kč bez DPH 
Méněpráce dle ZL  dodatek č. 1:                1 387 976,19 Kč bez DPH 
Rozdíl                                                            - 24 055,36 Kč bez DPH                                                            
Výsledná cena dle dodatku č. 1:                 9 672 785,34  Kč bez DPH 

B) u k l á d á  
1. Ing. Františkovi Končelovi, pověřenému vedením investičního odboru, zabezpečit 

nezbytné úkony veřejné zakázky, připravit a předložit dodatek č. 1 k původní 
smlouvě o dílo k podpisu. 
Termín: 30. 6. 2013 

2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 k původní 
smlouvě o dílo.  

              Termín: 30. 6. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 71/19R/2013 
Jmenování nové hodnotící komise veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Domovy 
sociálních služeb Kadaň a Mašťov, p.o. – Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
Kadaň – přístavba a zateplení objektu“ zadávané v užším řízení    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č.j. S17/2012/VZ-
9150/2013/517/JHi ze dne 17.5.2013 ve věci přezkoumání úkonů zadavatele 
v podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem „Domovy sociálních služeb 
Kadaň a Mašťov, p.o. – Domovy pro osoby se zdravotním postižením Kadaň – 
přístavba a zateplení objektu“dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

B )  j m e n u j e  
členy nové hodnotící komise dle § 74 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“) ve složení: 

1. Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Zdeněk Teufl, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 

investičního odboru 
3. Ing. Petra Lafková, vedoucí odboru sociálních věcí  
4. Jaroslav Kotlík, referent odd. investic a údržby majetku kraje investičního 

odboru 
5. František Vlásek, technik p.o. 
6. Jan Szántó, člen Rady Ústeckého kraje 

 
         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Martin Klika, člen Rady Ústeckého kraje 



55 
 

2. Vitalij Černecký, referent odd. investic a údržby majetku kraje investičního odboru 
3. Ing. Jitka Pémová, odbor sociálních věcí 
4. Pavla Schneiderová, referent odd. investic a údržby majetku kraje investičního 

odboru 
5. Dagmar Bečvářová, DiS, vedoucí zařízení p.o. 

         6.  Jana Vaňhová, náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 
 

C) u k l á d á  
Ing. Františku Končelovi, pověřenému vedením investičního odboru, zabezpečit 
nezbytné úkony této veřejné zakázky, svolat novou hodnotící komisi a předložit 
výsledek nového hodnocení této veřejné zakázky s doporučením na přidělení veřejné 
zakázky uchazeči, jehož nabídka bude vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 

         Termín: 31. 7. 2013 
 
 
 
1. 
Usnesení č. 72/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- budova: bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, umístěna na st.p.č. 311/5 
- pozemek: st.p.č. 311/5 o výměře 464 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p.p.č. 1579/1 o výměře 70 m2, druh pozemku: vodní plocha 
- pozemek: p.p.č. 1596/1 o výměře 1990 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Děčín, k. ú. Horní Oldřichov, zapsaných na LV č. 316 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

 
2. 
Usnesení č. 73/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- budova: část obce Ústí nad Labem-centrum, č.p. 955, způsob využití: bydlení, 

umístěna na p.p.č. 4309 
- budova: část obce Ústí nad Labem-centrum, č.p. 1807, způsob využití: bydlení, 

umístěna na p.p.č. 4321 
- pozemek: p.p.č. 4309 o výměře 195 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p.p.č. 4321 o výměře 751 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
obec Ústí nad Labem, k. ú. Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 3373 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. 

 
3. 
Usnesení č. 74/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 



56 
 

r o z h o d u j e  
o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p. p. č. 599/7 o výměře 64 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
obec Děčín, k. ú. Folknáře, zapsané na LV č. 3 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

 
4. 
Usnesení č. 75/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje 
společnosti ZEDNÍČEK a.s., se sídlem Nové Dvory 101, PSČ: 413 01, IČ: 
26306786, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 396/18 díl „a“ o výměře 345 m2, druh pozemku: ostatní 

plocha, způsob využití: manipulační plocha (díl „a“ byl oddělen z pozemku p.č. 
396/18  
a sloučen k pozemku p.č. 300/20 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku  
č. 191-013/2013 ze dne 4.3.2013) 

- pozemek: p.p.č. 396/27 o výměře 74 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 396/18 dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 191-013/2013 ze dne 4.3.2013) 

obec Most, k. ú. Skyřice, zapsaných na LV č. 3733 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj za kupní cenu 179.191,- 
Kč (viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření 
příspěvkové organizace Střední škola technická Most, příspěvková organizace, se 
sídlem Dělnická 21, 434 01 Most, IČ: 00125423. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2. tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013 
 

 
5. 
Usnesení č. 76/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  



57 
 

1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje  
 a to: 

- pozemek: p.p.č. 2994/28 o výměře 115 m , druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 
2994/25  
dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 5519-44/2013 ze dne 
11.2.2013) 

obec Most, k. ú. Most II, zapsané na LV č. 3861 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj za kupní cenu 55.900,- Kč (viz 
důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové 
organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Husitská 1683/2, 434 01 Most, IČ: 00830577. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 2. tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013 

 
6. 
Usnesení č. 77/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje do 
podílového spoluvlastnictví společnosti BENZINA, s.r.o., se sídlem Na Pankráci 
127, 140 00 Praha 4, IČ: 60193328 (podíl ½), a , 

 (podíl ½), a to: 
- pozemek: p.p.č. 2563/4 o výměře 730 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 2563/2 dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 2508-149/2012 ze dne 
12.12.2012) 

obec Most, k. ú. Horní Litvínov, zapsané na LV č. 2126 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj za kupní cenu 92.362,- 
Kč (viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí u Teplic, IČ: 00080837. 



58 
 

3. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje  
, a to: 

- pozemek: p.p.č. 2563/2 o výměře 1454 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 2563/2 dle geometrického 
plánu pro rozdělení pozemku č. 2508-149/2012 ze dne 12.12.2012) 

- pozemek: p.p.č. 2563/3 o výměře 377 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 2563/2 dle geometrického 
plánu pro rozdělení pozemku č. 2508-149/2012 ze dne 12.12.2012) 

obec Most, k. ú. Horní Litvínov, zapsaných na LV č. 2126 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj za kupní cenu 
229.767,- Kč (viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitostí 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí u Teplic, IČ: 00080837. 

4. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 2. tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013 
 

 
7. 
Usnesení č. 78/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje 
 

a to: 
- pozemek: p. p. č. 2107/5 o výměře 53 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
- pozemek: p. p. č. 2107/6 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 2107/1 o výměře 3513 m2, geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 731-319/2012 ze dne 23. 11. 2012) 

obec Dolní Podluží, k. ú. Dolní Podluží, zapsaných na LV č. 345 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj za kupní 
cenu 7.928,- Kč (viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitostí 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 



59 
 

3. Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2014 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013 

 
8. 
Usnesení č. 79/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 32/3Z/2013 ze dne 27. 2. 2013. 

2. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010. 

3. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje  
 (podíl 5400/45785), , 

 (podíl 5755/45785),  
 (podíl 3100/45785),  

 (podíl 5000/45785),  
 (podíl 6475/45785) a  

 
 (podíl 8560/45785), a to: 

- budova: část obce: Děčín XXVII-Březiny, č. p. 77, způsob využití: bydlení, 
umístěna na st. p. č. 132/1 

- pozemek: st. p. č. 132/1 o výměře 359 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří 

obec Děčín, k. ú. Březiny u Děčína, zapsaných na LV č. 402 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj za kupní cenu 
1.816.741,- Kč (viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitostí 
z hospodaření příspěvkové organizace Střední škola zahradnická a zemědělská 
Antonína Emanuela Komerse, Děčín - Libverda, příspěvková organizace, se 
sídlem: Českolipská 123, 405 02 Děčín - Libverda, IČ: 47274654. 

4. Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 3. tohoto usnesení 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2014 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013 

 
9. 



60 
 

Usnesení č. 80/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje Povodí 
Labe, státní podnik, se sídlem: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951, PSČ 500 03,  
IČ: 70890005, a to: 

- pozemek: st.p.č. 427/3 o výměře 13 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří, způsob využití: stavba LV 441, 

- pozemek: st.p.č. 427/4 o výměře 2 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří, způsob využití: stavba LV 441, 

- pozemek: st.p.č. 428/1 o výměře 64 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří, způsob využití: stavba LV 441, 

- pozemek: st.p.č. 429 o výměře 457 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří, způsob využití: stavba LV 441, 

- pozemek: st.p.č. 431/5 o výměře 26 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří, způsob využití: stavba LV 441, 

- pozemek: st.p.č. 431/6 o výměře 11 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří, způsob využití: stavba LV 441, 

obec Křešice, k.ú. Křešice u Litoměřic, zapsané na LV č. 703 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj, 

- pozemek: st.p.č. 144/1 o výměře 19 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří, způsob využití: stavba LV 54, 

- pozemek: st.p.č. 144/2 o výměře 49 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří, způsob využití: stavba LV 54, 

obec Křešice, k.ú. Nučnice, zapsané na LV č. 419 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj,  

za kupní cenu 95.270,-- Kč (148,63Kč/m2, dle znaleckého posudku, viz důvodová 
zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, 
se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2. tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013 

 
10. 
Usnesení č. 81/19R/2013 
Nakládání s majetkem  



61 
 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Dolní 
Podluží, se sídlem: Dolní Podluží 6, 407 55 Dolní Podluží, IČ: 00261271, a to: 
- pozemek: p. p. č. 2190/10 o výměře 123 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p. p. č. 2190/11 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
- pozemek: p. p. č. 2190/12 o výměře 53 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 2190/2 o výměře 28651 m2, geometrickým plánem 
č. 700-52/2011 ze dne 1. 2. 2012) 
obec Dolní Podluží, k. ú. Dolní Podluží, zapsaných na LV č. 345 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 
 

11. 
Usnesení č. 82/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje statutárním 
městu Děčín, se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV, IČ: 00261238, a to: 
- pozemek: p. p. č. 606/3 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p. p. č. 611/2 o výměře 2749 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
obec Děčín, k. ú. Folknáře, zapsaných na LV č. 3 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

 
12. 
Usnesení č. 83/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Horní 
Podluží, se sídlem: Žofín 2, 407 57 Horní Podluží, IČ: 00524221, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 2001 o výměře max. 190 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice 
- pozemek: část p. p. č. 2024/1 o výměře max. 160 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice 
- pozemek: část p. p. č. 2024/3 o výměře max. 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice 
- pozemek: část p. p. č. 2204/12 o výměře max. 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice 
- pozemek: část p. p. č. 2040 o výměře max. 230 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice 
- pozemek: část p. p. č. 2127 o výměře max. 280 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: jiná plocha 



62 
 

obec Horní Podluží, k. ú. Horní Podluží, zapsaných na LV č. 231 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

 
13. 
Usnesení č. 84/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546//15, PSČ: 145 05, Praha 4 
- Nusle, IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: p.p.č. 807/6 o výměře 1336 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Dobkovice, k.ú. Dobkovice zapsané na LV č. 187 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené 
nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 
03. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací 
smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti schválený v 
bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 
Termín: 31. 5. 2014 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013  

 
14. 
Usnesení č. 85/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje 
městu Lom, se sídlem nám. Republiky 13, Lom, 435 11, IČ: 00266035, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1606/1 o výměře 2765 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace,  
- pozemek: p.p.č. 1606/21 o výměře 2441 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace,  
(oba odděleny z p.p.č. 1606/1 o výměře 11035 m2 geometrickým plánem č. 1815-
7/2012 ze dne 22. 3. 2013) 
obec Lom, k.ú. Lom u Mostu zapsaných na LV č. 671 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 



63 
 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací 
smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v 
bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013 

 
15. 
Usnesení č. 86/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje 
obci Želenice, se sídlem Na Návsi 27, Želenice, PSČ: 434 01, IČ: 00266205, a to: 
- pozemek: p.p.č. 492/26 o výměře 1462 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, 
- pozemek: p.p.č. 520/1 o výměře 4402 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: p.p.č. 520/14 o výměře 3270 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, (oba odděleny z p.p.č. 520/1 o výměře 7812 m2 geometrickým 
plánem č. 241-42/2013 ze dne 22. 4. 2013) 

- pozemek: p.p.č. 520/11 o výměře 1064 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, 

- pozemek: p.p.č. 522/1 o výměře 856 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

obec Želenice, k.ú. Liběšice u Želenic zapsaných na LV č. 153 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj a vyjmutí 
uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a ú držba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 
260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací 
smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v 
bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013 
 

 



64 
 

16. 
Usnesení č. 87/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví 
Ústeckého kraje obci Brňany, se sídlem Brňany č.p. 124, PSČ 412 01 Brňany, IČ: 
00263389, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 483/6 o výměře max. 2050 m2, druh pozemku: ostatní 

plocha, způsob využití: silnice, 
- pozemek: část p.p.č. 503/1 o výměře max. 450 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice, 
obec Brňany, k.ú. Brňany zapsané na LV č. 507 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o 
budoucí darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) 
uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2013 
B) u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013 
 

 
17. 
Usnesení č. 88/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje 
Statutárnímu městu Teplice, se sídlem nám. Svobody 2, PSČ 415 95, Teplice, IČ: 
00266621, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1646/14 o výměře 96 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace,  
- pozemek: p.p.č. 1646/15 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace,  
(odděleny z p.p.č. 1646/13 o výměře 6099 m2, ostatní plocha, silnice, geometrickým 
plánem č. 4649, 2532-377/2012 ze dne 28.3.2013) 
obec Teplice, k.ú. Teplice, zapsané na LV č. 9216 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj  

- pozemek: p.p.č. 2405/2 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, (oddělen z p.p.č. 2405 o výměře 7430 m2, ostatní 
plocha, silnice, geometrickým plánem č. 4649, 2532-377/2012 ze dne 28.3.2013) 



65 
 

obec Teplice, k.ú. Teplice - Trnovany, zapsané na LV č. 6972 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj  

a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací 
smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 28. 2. 2014 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavovi Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) 
tohoto usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013 
 

 
18. 
Usnesení č. 89/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 
obci Chodouny, se sídlem Chodouny 20, PSČ 411 71 Chodouny, IČ: 00263699, a 
to: 
- pozemek: p.p.č. 1513/3 díl „e+f“ o výměře 271 m2, druh pozemku: ostatní 

plocha, způsob využití: silnice (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1513/3 o výměře 
6365 m2 a přisloučen k parcele č. 3205 dle geometrického plánu č. 201-778/2011 
ze dne 9.12.2011), 

obec Chodouny, k.ú. Chodouny zapsané na LV č. 562 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené 
nemovitosti  
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací 
smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavovi Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) 
tohoto usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013 
 

 
19. 
Usnesení č. 90/19R/2013 



66 
 

Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 
městu Litvínov, se sídlem náměstí Míru 11, 436 91 Litvínov, IČ: 00266027, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 590/5 díl „h“ o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní 

plocha, způsob využití: ostatní komunikace (díl „h“ byl oddělen z pozemku p.č. 
590/5 a sloučen k pozemku p.č. 969/4 dle geometrického plánu pro změnu hranice 
pozemku a rozdělení pozemku č. 541-85/2012 ze dne 17.9.2012) 

obec Litvínov, k. ú. Hamr u Litvínova, zapsané na LV č. 431 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené 
nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 
 

2. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
města Litvínov, se sídlem náměstí Míru 11, 436 91 Litvínov, IČ: 00266027, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 566/52 díl „b“ o výměře 158 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice (díl „b“ byl oddělen z pozemku p.č. 566/52 a 
sloučen k pozemku p.č. 590/5 dle geometrického plánu pro změnu hranice 
pozemku a rozdělení pozemku č. 541-85/2012 ze dne 17.9.2012) 

- pozemek: část p.p.č. 590/4 díl „c“ o výměře 53 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice (díl „c“ byl oddělen z pozemku p.č. 590/4 a 
sloučen k pozemku p.č. 590/5 dle geometrického plánu pro změnu hranice 
pozemku a rozdělení pozemku č. 541-85/2012 ze dne 17.9.2012 a je zatížen 
věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

- pozemek: část p.p.č. 969/4 díl „d“ o výměře 182 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice (díl „d“ byl oddělen z pozemku p.č. 969/4 a 
sloučen k pozemku p.č. 590/5 dle geometrického plánu pro změnu hranice 
pozemku a rozdělení pozemku č. 541-85/2012 ze dne 17.9.2012 a je zatížen 
věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

- pozemek: část p.p.č. 969/7 díl „e“ o výměře 291 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice (díl „e“ byl oddělen z pozemku p.č. 969/7 a 
sloučen k pozemku p.č. 590/5 dle geometrického plánu pro změnu hranice 
pozemku a rozdělení pozemku č. 541-85/2012 ze dne 17.9.2012) 

obec Litvínov, k. ú. Hamr u Litvínova, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro město Litvínov  

- stavba: kruhový objezd na části pozemku p.č. 875/2 díl „a“, díl „e“, díl „d“ (dle 
geometrického plánu 755-2471-85/2012 ze dne 21.9.2012) 

obec Litvínov, k. ú. Horní Litvínov 
a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 ke dni převodu vlastnických práv v katastru 
nemovitostí za podmínky zachování současného umístění dřevěného objektu 
„Souznění“, který zůstává majetkem města Litvínov, ve středu převáděného 
kruhového objezdu s tím, že po dobu jeho umístění bude město Litvínov bezúplatně 
provádět údržbu zeleně ve středu převáděného kruhového objezdu. 



67 
 

3. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Litvínov, se sídlem náměstí Míru 11, 436 91 Litvínov, IČ: 00266027, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 870/1 díl „a“ o výměře 514 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice (díl „a“ byl oddělen z pozemku p.č. 870/1 a 
sloučen k pozemku p.č. 875/2 dle geometrického plánu pro změnu hranice 
pozemku, rozdělení pozemku a změnu katastrální hranice č. 755-2471-85/2012 ze 
dne 21.9.2012 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí) 

- pozemek: část p.p.č. 875/1 díl „b“ o výměře 577 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice (díl „b“ byl oddělen z pozemku p.č. 875/1 a 
sloučen k pozemku p.č. 875/2 dle geometrického plánu pro změnu hranice 
pozemku, rozdělení pozemku a změnu katastrální hranice č. 755-2471-85/2012 ze 
dne 21.9.2012 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí) 

- pozemek: část p.p.č. 875/2 díl „c“ o výměře 1526 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice (díl „c“ byl oddělen z pozemku p.č. 875/2 a 
sloučen k pozemku p.č. 875/2 dle geometrického plánu pro změnu hranice 
pozemku, rozdělení pozemku a změnu katastrální hranice č. 755-2471-85/2012 ze 
dne 21.9.2012) 

- pozemek: část p.p.č. 537/8 díl „d“ o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice (díl „d“ byl oddělen z pozemku p.č. 537/8 a sloučen 
k pozemku p.č. 875/2 dle geometrického plánu pro změnu hranice pozemku, 
rozdělení pozemku a změnu katastrální hranice č. 755-2471-85/2012 ze dne 
21.9.2012 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí) 

obec Litvínov, k. ú. Chudeřín u Litvínova, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro město Litvínov 

- pozemek: část p.p.č. 537/8 díl „e“ o výměře 547 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice (díl „e“ byl oddělen z pozemku p.č. 476/11 a 
sloučen k pozemku p.č. 875/2 dle geometrického plánu pro změnu hranice 
pozemku, rozdělení pozemku a změnu katastrální hranice č. 755-2471-85/2012 ze 
dne 21.9.2012) 

- pozemek: část p.p.č. 537/8 díl „f“ o výměře 1243 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice (díl „f“ byl oddělen z pozemku p.č. 2807/3 a 
sloučen k pozemku p.č. 875/2 dle geometrického plánu pro změnu hranice 
pozemku, rozdělení pozemku a změnu katastrální hranice č. 755-2471-85/2012 ze 
dne 21.9.2012) 

obec Litvínov, k. ú. Horní Litvínov, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro město Litvínov  

za kupní cenu 220.400,- Kč (50,- Kč/m2 dle Výměru ministerstva financí ČR č. 
01/2013) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 ke dni převodu 
vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

4. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací 
smlouvy a kupní smlouvu, jejichž předmětem jsou převody nemovitostí uvedené 
v bodu A) 1., 2., 3. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 



68 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013 

 
 
 
20. 
Usnesení č. 91/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 
městu Varnsdorf, se sídlem: nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, IČ: 00261718, 
a to: 
- pozemek: p. p. č. 378 o výměře 3616 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (pozemek byl oddělen z p. p. č. 378 o výměře 7951 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemků č. 298-126/2000 ze dne 3. 1. 2000) 

obec Varnsdorf, k. ú. Studánka u R umburku, zapsané na LV č. 920 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký 
kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací 
smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu 
A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2014 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013 

21. 
Usnesení č. 92/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 
obci Chožov, se sídlem: Chožov 154, PSČ 439 22, IČ: 00265004, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1114/9 o výměře 494 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1114/6 o výměře 
29137 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 201-44/2013 ze dne 
24. 4. 2013) 

obec Chožov, k.ú. Chožov, zapsané na LV č. 253 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z 



69 
 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací 
smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu 
A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 4. 10. 2013 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013 

 
22.  
Usnesení č. 93/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, 
Statutárnímu městu Ústí nad Labem, se sídlem Velká Hradební 2336/8, Ústí nad 
Labem, PSČ: 401 00, IČ: 00081531, a to: 
- pozemek: p.p.č. 329/51 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: zeleň (oddělen z pozemku p.č. 329/5 o výměře 1279 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 505-370/2011 ze dne 7. 10. 2011) 

- pozemek: p.p.č. 329/50 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 329/5 o výměře 1279 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 505-370/2011 ze dne 7. 10. 
2011) 

- pozemek: p.p.č. 329/49 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň (oddělen z pozemku p.č. 329/5 o výměře 1279 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 505-370/2011 ze dne 7. 10. 2011) 

- pozemek: p.p.č. 329/35 o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek vznikl z dílu „d“ o výměře 1 m2 
odděleného z p.p.č. 329/35 a dílů „a+b“ o výměře 20 m2 oddělených z p.p.č. 329/5 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 505-370/2011 ze dne 7. 10. 
2011) 

obec Ústí nad Labem, k. ú. Božtěšice, zapsaných na LV č. 234 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí 
uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací 
smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 13. 12. 2013 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 



70 
 

Termín: 26. 6. 2013 
 
23.  
Usnesení č. 94/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého 

kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 243/34 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace  
obec Hostomice, k.ú. Hostomice nad Bílinou, zapsaný na LV č. 60000 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou 
republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03, ke dni převodu 
vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 72/13/4120 a 
doložky dle přílohy č. 20 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 243/34 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace  
obec Hostomice, k.ú. Hostomice nad Bílinou, zapsaný na LV č. 60000 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou 
republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013 

 
24.  
Usnesení č. 95/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  



71 
 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 
65993390, a to: 
- pozemek: p.p.č. 332/7 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (pozemky byly odděleny z p.p.č. 332 o výměře 219 
m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 505-370/2011 ze dne 7. 10. 
2011) 

obec Ústí nad Labem, k. ú. Božtěšice, zapsané na LV č. 167 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 ke dni převodu vlastnických práv v katastru 
nemovitostí. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací 
smlouvu, jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. 
tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 16. 12. 2013 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013 

 
25.  
Usnesení č. 96/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 57/29Z/2012 ze dne 18. 4. 2012. 

2. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Nusle, IČ: 
65993390, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1421/1 o výměře 6857 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice 
- pozemek: p. p. č. 1421/2 o výměře 1296 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice 
- pozemek: p. p. č. 1421/4 o výměře 3413 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice 
- pozemek: p. p. č. 1421/5 o výměře 3309 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice 
- pozemek: p. p. č. 1421/6 o výměře 2726 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice 
obec Rumburk, k. ú. Horní Jindřichov, zapsaných na LV č. 513 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR 



72 
 

- pozemek: p. p. č. 3686/10 o výměře 9693 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice (zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí) 

obec Rumburk, k. ú. Rumburk, zapsaný na LV č. 2711 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR 

a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 ke dni převodu vlastnických práv v katastru 
nemovitostí. 

Ústecký kraj se zavazuje, že spolu s převáděnými nemovitostmi převezme i případné 
ekologické závazky s nimi spojené a bere na sebe povinnost plynoucí z jejich 
odstraňování a nebude od Ředitelství silnic a dálnic ČR požadovat jejich náhradu, a 
že předmětné nemovitosti nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným 
účelům on sám, ani je nebude k takovým účelům pronajímat, nepřevede je do 
vlastnictví třetích osob ani je jinak nezcizí po dobu nejméně deseti let a nezatíží je 
během této doby zřízením zástavního práva. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací 
smlouvu, jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) 2. 
tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2014 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013 

 
26.  
Usnesení č. 97/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o směně nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 157/1 díl „b“ o výměře 33 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice (pozemek byl oddělen z p. p. č. 157/1 o výměře 
3199 m2 a přisloučen do p.p.č. 110/1 o výměře 4534 m2 geometrickým plánem č. 
346-66/2012 ze dne 11. 6. 2012) 

- pozemek: část p.p.č. 50 díl „a“ o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p. p. č. 50 o výměře 
3203 m2 a přisloučen do p.p.č. 47 o výměře 2069 m2 geometrickým plánem č. 
347-67/2012 ze dne 13. 6. 2012) 

obec Chřibská, k. ú. Horní Chřibská, zapsaných na LV č. 707 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí 
uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a ú držba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

za 



73 
 

nemovitost (pozemek) ve vlastnictví České republiky, právo hospodaření Povodí 
Ohře, s.p., se sídlem Bezručova 4219, Chomutov, PSČ 430 03, IČ: 70889988, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 110/1 díl „c“ o výměře 0,34 m2, druh pozemku: vodní 

plocha, způsob využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené (pozemek 
byl oddělen z p.p.č. 110/1 o výměře 4534 m2 a přisloučen do p.p.č. 157/1 o 
výměře 3199 m2 geometrickým plánem č. 346-66/2012 ze dne 11. 6. 2012)  

obec Chřibská, k.ú. Horní Chřibská, zapsaný na LV č. 877 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro ČR, právo hospodaření Povodí 
Ohře a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 ke dni převodu vlastnických práv v katastru 
nemovitostí, s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitostí, tj. 4.300,--Kč + 
polovina nákladů spojených s převodem tj.: 1.500,--Kč (59,60Kč/m2 a důvodová 
zpráva) bude Ústeckému kraji Povodím Ohře, s.p. doplacen. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou 
smlouvu, jejímž předmětem je směna nemovitostí uvedená v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013 

 
27.  
Usnesení č. 98/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

4. rozhodnout o směně nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p. p. č. 804/2 o výměře 4 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: vodní tok přirozený (pozemek byl oddělen z p. p. č. 793 o výměře 
14289 m2, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 462-59/2012 ze dne 
26. 5. 2012) 

obec Chřibská, k. ú. Dolní Chřibská, zapsané na LV č. 247 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí 
uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČ: 00080837 
 
za 

nemovitosti ve vlastnictví společnosti Povodí Ohře, s. p., se sídlem: Chomutov, 
Bezručova 4219, PSČ 430 03, IČ: 70889988, a to: 
- pozemek: p. p. č. 793/3 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
- pozemek: p. p. č. 793/4 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 



74 
 

(pozemky byly odděleny z p. p. č. 804 o výměře 10972 m2, geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 462-59/2012 ze dne 26. 5. 2012) 
obec Chřibská, k. ú. Dolní Chřibská, zapsané na LV č. 755 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Povodí Ohře, s. p. a předání 
uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 00080837 ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí 

s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitostí, tj. 1.780,- Kč (viz důvodová 
zpráva), bude společnosti Povodí Ohře, s. p. Ústeckým krajem doplacen. 

5. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou 
smlouvu, jejímž předmětem je směna nemovitostí uvedená v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2014 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013 

 
28.  
Usnesení č. 99/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 
Kostomlaty pod Řípem, se sídlem Kostomlaty pod Řípem 90, 413 01, IČ: 
00263826, a to: 
- pozemek: p.p.č. 868 o výměře 7084 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
obec Kostomlaty pod Řípem, k.ú. Kostomlaty pod Řípem, zapsaný na LV č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro obec 
Kostomlaty pod Řípem, za kupní cenu 354.200,--Kč (50,--Kč/m2, dle výměru 
Ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a ú držba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837, 
ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní 
smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 
tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013  

 
29.  
Usnesení č. 100/19R/2013 



75 
 

Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v 
likvidaci, se sídlem Karlovarská 7, 252 61, IČ: 00016918, a to: 
- pozemek: p.p.č. 243/20 o výměře 463 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 268/3 o výměře 756 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z 
katastru nemovitostí), 

- pozemek: p.p.č. 268/6 o výměře 69 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 312/3 o výměře 1398 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha (pozemek je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního 
výpisu z katastru nemovitostí), 

obec Srbice, k.ú. Srbice, zapsaný na LV č. 7 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 148.800,--Kč (2686 m2 – 55,40,--
Kč/m2, dle ZP č. 426-41/2013 ze dne 13. 3. 2013, viz důvodová zpráva) + úhrada 
nákladů spojených s převodem ve výši 2.800,--Kč a předání uvedených nemovitostí 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČO: 00080837, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní 
smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1 
tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013  

 
30.  
Usnesení č. 101/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )   z r u š u j e  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 96/5R/2013 ze dne 16. 1. 2013. 

B )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  
, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1078/7 (podíl /16) o výměře 770 m , druh pozemku: orná půda, 
zapsaný na listu vlastnictví č. 344, (16.300,- Kč) 



76 
 

obec Těchlovice, k. ú. Těchlovice nad Labem, zapsané u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, za celkovou kupní cenu 16.300,- Kč 
(149 m2 á 250,- Kč/m2, 621 m2 á 150,- Kč/m2 – dohodou). 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu B) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 3. 2014 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013 

 
31.  
Usnesení č. 102/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1117 o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha (pozemek byl oddělen z st. p. č. 136 o výměře 265 m2, druh 
pozemku: zastavěná plocha, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 436-
275/2011 ze dne 3. 4. 2012) a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu 
z katastru nemovitostí 

- pozemek: p.p.č. 986/15 díl „a“ o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p. p. č. 986/5 o 
výměře o 133 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 436-275/2011 
ze dne 3. 4. 2012) a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí  

obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsaných na LV č. 18 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  

za kupní cenu 12.200,- Kč (200,-Kč/m2). 
2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2014 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013 

 
32.  
Usnesení č. 103/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 



77 
 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 102/31Z/2012 ze dne 5. 9. 2012. 

2. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
 a to: 

- pozemek: p.p.č. 1000/53 o výměře 208 m , druh pozemku: orná půda (pozemek 
byl oddělen z p.č. 1000/2 díl 2 o výměře 15000 m2 (parcely ve zjednodušené 
evidence – PK) geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 473-109/2013 a 
je zatížen zástavním právem)  

obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsané na LV č. 407 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  
za kupní cenu 52.000,- Kč (250,-Kč/m2). 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 2. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2014 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013 

 
33.  
Usnesení č. 104/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
společnosti PLATEX - Březiny spol. s r. o., se sídlem Předměstí, 412 01 
Litoměřice 1, Eliášova 146/14, IČ 25019643, a to: 
- pozemek: p.p.č. 908/8 o výměře 4 m2, druh pozemku: vodní plocha (pozemek byl 

oddělen z p.p.č. 908/2 o výměře 4043 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku  
č. 627-141/2011 ze dne 29. 8. 2011) 

obec Děčín, k. ú. Březiny u Děčína, zapsané na LV č. 35 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro společnost PLASTEX spol. s. r. o. za 
kupní cenu 1.400,- Kč (350,-Kč/m2 ). 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 3. 2014 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013 

 
34.  



78 
 

Usnesení č. 105/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 89/31Z/2012 ze dne 5. 9. 2012. 

2.  rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí dle přílohy č. 21 tohoto usnesení do 
vlastnictví Ústeckého kraje od  

, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1491/2 o výměře 132 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond  
- pozemek: p.p.č. 1491/3 o výměře 427 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond  
(pozemky byly odděleny z p. č. 1491 o výměře 10065 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 825-59/2012 ze dne 29. 5. 2012), a jsou zatíženy zástavní 
právem zákonným a předkupním právem 
obec Petrovice, k. ú. Petrovice u Chabařovic, zapsaných na LV č. 478 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro 

 za kupní cenu 141.300,- Kč (viz důvodová zpráva). 
3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2014 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013 

 
35.  
Usnesení č. 106/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A) d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 
Rtyně nad Bílinou, se sídlem Rtyně nad Bílinou 34, 417 62, IČ: 00266574, a to: 

- pozemek: p.p.č. 411/1 o výměře 8825 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),  

- pozemek: p.p.č. 420/1 o výměře 11909 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí), 

- pozemek: p.p.č. 670/1 o výměře 6207 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 670/3 o výměře 7061 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí), 



79 
 

- pozemek: p.p.č. 672/4 o výměře 5054 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

obec Rtyně nad Bílinou, k.ú. Rtyně nad Bílinou, zapsaných na LV č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, pro obec 
Rtyně nad Bílinou,  

- pozemek: p.p.č. 103/10 o výměře 232 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, 

obec Rtyně nad Bílinou, k.ú. Malhostice, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, pro obec Rtyně nad Bílinou, 

- pozemek: p.p.č. 662/2 o výměře 987 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

obec Rtyně nad Bílinou, k.ú. Velvěty, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, pro obec Rtyně nad Bílinou,  

za kupní cenu 1,661.540,--Kč (5 054 m2 – 50,--Kč/m2; 35 221 m2 – 40,--Kč/m2, dle 
výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání uvedených nemovitostí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČO: 00080837, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní 
smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1. 
tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 26. 6. 2013  

 
36.  
Usnesení č. 107/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e   
o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 12/SML1851 (č. pronajímatele 
DÚK/Ře/129/2012) ze dne 26. 7. 2012 dle přílohy č. 22 tohoto usnesení mezi 
Ústeckým krajem a státním podnikem Palivový kombinát Ústí, státní podnik, se 
sídlem: 400 76 Ústí nad Labem, IČ: 00007536 

B )  u k l á d á   
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 1 
k Nájemní smlouvě č. 12/SML1851 (č. pronajímatele DÚK/Ře/129/2012), o jehož 
uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2013 

 
37.  
Usnesení č. 108/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 



80 
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 1109/2002 dle 
přílohy č. 23 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a Českou pojišťovnou a. s., se 
sídlem Spálená 75/16, 113 04 Praha, IČ 45272956, kterým budou upraveny podmínky 
provedení stavebních úprav ze strany nájemce na pronajatém majetku a způsobu 
odepisování tohoto technického zhodnocení budovy. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 6 
ke smlouvě o nájmu nebytových prostor, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 
tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2013 

 
38.  
Usnesení č. 109/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 12/SML2154 
uzavřené  
dne 7. 8. 2012 mezi Ústeckým krajem a společností Tepelné hospodářství města Ústí 
nad Labem, s.r.o., se sídlem Malátova 2437/11, 400 11 Ústí nad Labem, IČ 49101684, 
kterým bude upraven: 

Článek IV. Nájemné. Splatnost nájmu. Platební podmínky a ostatní finanční 
ujednání,  
odst. 1 – výše nájemného za užívání předmětu nájmu činí 150,- Kč/m² ročně s DPH, tj. 
25 418,- Kč/ročně navýšenou o 500,- Kč na náklady spojené s úklidem společných 
prostor budovy a energie budou hrazeny měsíčně. Úhrada bude prováděna na základě 
faktury, vystavené a zaslané pronajímatelem 
odst. 5 - Nájemné bude na každý rok valorizováno vždy k 1. 1. běžného roku podle 
skutečně dosažené výše inflace v minulém roce. Míra inflace se zjistí dle úředního 
sdělení Českého statistického úřadu. Změnu nájmu není třeba provádět dalšími dodatky 
této smlouvy. Postačí oznámení pronajímatele o navýšení stanoveného nájemného. 
V případě změny ekonomického prostředí se nájemce zavazuje jednat s pronajímatelem 
o výši nájemného. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 1 
ke smlouvě o nájmu nebytových prostor, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 
tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2013 

 
39.  
Usnesení č. 110/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí dle přílohy č. 24 tohoto usnesení mezi 
Ústeckým krajem a , a to: 



81 
 

- pozemek: část p.p.č. 244 o výměře 86 m2, druh pozemku: je veden ve zjednodušené 
evidenci (PK) 

- pozemek: část p.p.č. 245 o výměře 124 m2, druh pozemku: je veden ve zjednodušené 
evidenci (PK) 

obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaných na LV č. 46 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (podíl ½) na dobu určitou, a 
to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely 
realizace stavby „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o 
výpůjčce nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2013 

 
40.  
Usnesení č. 111/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
s vyjmutím nemovitostí z účetní evidence a z hospodaření příspěvkové organizace 
Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, 
Děčín - Libverda, příspěvková organizace, se sídlem: Českolipská 123, 405 02 
Děčín - Libverda, IČ: 47274654, a to: 
- pozemek: p. p. č. 599/7 o výměře 64 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p. p. č. 599/13 o výměře 145 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p. p. č. 599/19 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p. p. č. 612/12 o výměře 1405 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
- pozemek: p. p. č. 612/21 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
obec Děčín, k. ú. Folknáře, zapsaných na LV č. 3 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj 

a 
s předáním těchto nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 s účinností od 1. 7. 2013 včetně práv a závazků 
souvisejících s nemovitostmi uvedenými v tomto usnesení. 

 
41. 
Usnesení č. 112/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o předání movitého majetku, a to: 
název inv. č.     rok poř.       PC(Kč)    ZC (Kč) 



82 
 

Notebook HP Compaq 6710b 010301  2008  1,- 1,- 
- výrobní číslo:CNU7091X5X 

k hospodaření příspěvkové organizaci Domov důchodců Meziboří, příspěvková 
organizace, se sídlem Okružní 104, 435 13 Meziboří, IČ: 498 72 516. 

 
42.  
Usnesení č. 113/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o předání movitého majetku, a to: 
název       inv. č.      rok poř.       PC(Kč)        ZC (Kč) 
Televizor Panasonic TX-29PM1  22/05-001441 2005  11.990,- 0,- 

- výrobní číslo:DMP4502700 
k hospodaření příspěvkové organizaci Galerie moderního umění v Roudnici nad 
Labem, příspěvková organizace, se sídlem Očkova 5, 413 01 Roudnice nad Labem, 
IČ: 003 60 643. 

 
43.  
Usnesení č. 114/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o předání movitého majetku, a to: 
název          inv. č.      rok poř.     PC(Kč)         ZC (Kč) 
Monitor Hyundai ImageQuest 17 22/03-001112 2004 12.959,10 0,- 

- výrobní číslo:70SPSBS346907343 
Monitor Hyundai ImageQuest 17 22/03-001115 2004 12.959,10 0,- 

- výrobní číslo:70SPSBS346907589 
Monitor Hyundai ImageQuest 17 22/03-001107 2004 12.959,10 0,- 

- výrobní číslo:70SPSBS346908068 
Monitor Hyundai ImageQuest 17 22/03-001103 2004 12.959,10 0,- 

- výrobní číslo:70SPSBS346907435 
Monitor Hyundai ImageQuest 17 22/03-001116 2004 12.959,10 0,- 

- výrobní číslo:70SPSBS346908076 
Monitor Hyundai ImageQuest 17 22/03-001102 2004 12.959,10 0,- 

- výrobní číslo:70SPSBS346908071 
k hospodaření příspěvkové organizaci Gymnázium Teplice, Čs. dobrovolců 11, 
příspěvková organizace, se sídlem Čs. dobrovolců 11, 415 01 Teplice, IČ: 615 15 451. 

 
44.  
Usnesení č. 115/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o předání movitého majetku, a to: 
název            inv. č.       rok poř.    PC(Kč)        ZC (Kč) 
Notebook HP nx7300  22/05-002487  2007 24.649,- 0,- 

- výrobní číslo: CNU7080TVJ 



83 
 

k hospodaření příspěvkové organizaci Severočeská hvězdárna a planetárium v 
Teplicích, příspěvková organizace, se sídlem Koperníkova 3062, 415 01 Teplice, IČ: 
003 61 224. 

 
 
45.  
Usnesení č. 116/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o předání movitého majetku, a to: 
název            inv. č.      rok poř.       PC(Kč)       ZC (Kč) 
Monitor 17 LCD Acer AL1716As 22/03-001399 2006  8.020,60 0,- 

- výrobní číslo:9A7E4203 
Monitor 17 LCD Acer AL1716As 22/03-001393 2006  8.020,60 0,- 

- výrobní číslo:9A024203 
Monitor 17 LCD Hyundai IQ  22/03-000744 2002  18.284,- 0,- 

- výrobní číslo:L70ASAS20306520 
Monitor 19‘ LCD Hyundai  22/03-001598 2008  4.391,-  0,- 

- výrobní číslo:X90WIAB07BL011091 
Monitor 19‘ LCD Hyundai  22/03-001574 2008  4.391,-  0,- 

- výrobní číslo:W90WIAB07BL01379 
Monitor 19‘ LCD Hyundai  22/03-001569 2008  4.391,-  0,- 

- výrobní číslo:X90WBAB07BL01953 
Monitor 19‘ LCD Hyundai  22/03-001563 2008  4.391,-  0,- 

- výrobní číslo:X90WBAB07BL01944 
Monitor Hyundai LCD 17  22/03-001490 2007  4.542,-  0,- 

- výrobní číslo:71SAAB072V01096 
Monitor Hyundai LCD 17  22/03-001491 2007  4.542,-  0,- 

- výrobní číslo:71SAAB072V01114 
Monitor Hyundai LCD 17  22/03-001464 2007  4.542,-  0,- 

- výrobní číslo:71SAAB072V01047 
Monitor Hyundai LCD 17  22/03-001471 2007  4.542,-  0,- 

- výrobní číslo:71SAAB072V01115 
Monitor Hyundai LCD 17  22/03-001497 2007  4.542,-  0,- 

- výrobní číslo:71SAAB072V01111 
Monitor Hyundai LCD 17  22/03-001469 2007  4.542,-  0,- 

- výrobní číslo:71SAAB072V01048 
Monitor LCD 17 Acer   22/03-001359 2006  7.842,10 0,- 

- výrobní číslo:ETL480C01454802AEBPY10 
Monitor LCD 17 ViewSonic  22/03-001604 2008  3.903,-  0,- 

- výrobní číslo:QAF081041408 
Skener HP ScanJen 3570c  22/03-000938 2003  4.479,80 0,- 

- výrobní číslo:NC2CCT20K4 
Tiskárna HP LJ 1022   22/03-001538 2008  4.153,10 0,- 

- výrobní číslo:SVNC3329432 
k hospodaření příspěvkové organizaci Podkrušnohorské gymnázium, Most, 
příspěvková organizace, se sídlem Čs. armády 1530, 434 01 Most, IČ: 498 72 559. 

 
46.  



84 
 

Usnesení č. 117/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o předání movitého majetku, a to: 
název            inv. č.      rok poř.       PC(Kč)        ZC (Kč) 
Notebook HP Compaq nc6120  22/05-001567 2005 38.651,- 0,- 

- výrobní číslo:SCNU5162668 
Notebook nc6120+brašna+docking 22/05-001669 2005 34.245,80 0,- 

- výrobní číslo:SCNU5151D67 
Notebook nc6120+brašna+docking 22/05-001662 2005 34.245,80 0,- 

- výrobní číslo:SCNU51511V9 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 206, 417 03 Dubí, IČ: 000 80 837. 

 
47.  
Usnesení č. 118/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o předání movitého majetku, a to: 
název            inv. č.       rok poř.     PC(Kč)             ZC (Kč) 
Aktivní prvky CISCO WS-C2950 22/05-001137 2003  26.400,80 0,- 

- výrobní číslo:CNM9A00CRA 
CISCO 3725 + upgrade  12/05-000191 2005  196.469,- 0,- 

- výrobní číslo:JHY0849K1HB 
Cisco Catalyst 3500 XL  22/04-000119 2004  28.700,- 0,- 

- výrobní číslo:0007EB623G00 
Cisco NM-16ESW   22/05-002003 2006  30.410,- 0,- 

- výrobní číslo:SFOC10424G3L 
Prvek CISCO WS-C2950-12  22/05-001015 2003  26.926,- 0,- 

- výrobní číslo:FOC638Y3XH 
Notebook HP Compaq nc6120  22/05-001568 2005  38.651,- 0,- 

- výrobní číslo:SCNU516268L 
k hospodaření příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola a Vyšší odborná 
škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková organizace, se sídlem Školní 50, 430 11 
Chomutov, IČ: 477 96 006. 

 
48.  
Usnesení č. 119/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o předání movitého majetku, a to: 
název            inv. č.      rok poř.      PC(Kč)     ZC (Kč) 
Počítač OfficePro 2000N midi  22/05-001594 2005 21.229,60 0,- 

- výrobní číslo:DA3026530805 



85 
 

k hospodaření příspěvkové organizaci Střední odborná škola energetická a stavební, 
Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková 
organizace, se sídlem Na Průhoně 4800, 430 11 Chomutov, IČ: 413 24 641. 

 
49.  
Usnesení č. 120/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o předání movitého majetku, a to: 
název            inv. č.      rok poř.       PC(Kč)       ZC (Kč) 
Tiskárna HP LaserJet 1020  22/03-001434 2007 4.996,-  0,- 

- výrobní číslo:CNC2627824 
Tiskárna HP LaserJet 1020  22/03-001170 2005 4.052,-  0,- 

- výrobní číslo:SCNCKL00720 
Tiskárna HP LJ 1020   22/03-001285 2005 4.016,-  0,- 

- výrobní číslo:CNC2116785 
k hospodaření příspěvkové organizaci Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. 
mládeže 5/9, příspěvková organizace, se sídlem Čsl. mládeže 5/9, 405 02 Děčín, IČ: 
006 73 781. 

 
50.  
Usnesení č. 121/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to: 

název   inv. č.  rok poř.   rok výr.      PC (Kč)  ZC (Kč) 
Kopírovací stroj Canon NP 6317 Z63744 2001 2000 39.990,90 0,- 

-výrobní číslo: UGQ52563 
PC 10 5930113 1995 1995 49.445,- 0,- 

-výrobní číslo: nelze zjistit 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední odborná škola energetická 
a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková 
organizace, se sídlem Na Průhoně 4800, 430 11 Chomutov, IČ: 413 24 641. 
 
51.  
Usnesení č. 122/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to: 

název  inv. č.  rok poř.    rok výr.     PC (Kč)  ZC (Kč) 
Fotoaparát Olympus 1025 1999 1999 23.990,- 0,- 

- výrobní číslo: C 990 
Dataprojektor Meotar 2A 1499 1993 1993 39.340,- 0,- 

- výrobní číslo: 63000305 
PC s příslušenstvím Celeron 1,8 1471 1993 1993 34.989,60 0,- 



86 
 

- výrobní číslo: nečitelné 
PC s příslušenstvím Celeron 1,8 1473 1993 1993 34.989,60 0,- 

- výrobní číslo: nečitelné 
Notebook Toshiba 1644 1999 1999 28.001,- 0,- 

- výrobní číslo: 54614135 
Notebook Prestigio 1586 1996 1996 29.144,- 0,- 

- výrobní číslo: 150701496 
Notebook Prestigio 1529 1996 1996 37.795,- 0,- 

- výrobní číslo: 9147XZ1A 
Přehrávač CD Caddy P-D-379 1994 1994 29.997,- 0,- 

- výrobní číslo: nečitelné 
Přehrávač CD Caddy P-D-75 1994 1994 29.997,- 0,- 

- výrobní číslo: nečitelné 
Tiskárna Style Writer II P-D-378 1994 1994 22.420,- 0,- 

- výrobní číslo: nečitelné 
Videokamera Sonyo P-D-35 1991 1991 35.990,- 0,- 

- výrobní číslo: nečitelné 
Tablet Oce Graphics P-D-209 1994 1994 35.636,- 0,- 

- výrobní číslo: G6461 
Tiskárna Style Writer II Mac P-D-205 1994 1994 22.420,- 0,- 

- výrobní číslo: nečitelné 
Projektor Acer P-1976 2006 2006 26.549,- 0,- 

- výrobní číslo: PD523PD 
Vizualizér AverMedia 110 P-1729 2004 2004 38.930,20 0,- 

- výrobní číslo: 2762002 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Gymnázium a SOŠ dr. Václava 
Šmejkala, příspěvková organizace, se sídlem Stavbařů 5, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 445 
55 512. 
 
 
52.  
Usnesení č. 123/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to: 

název     inv. č. rok poř.   rok výr.     PC (Kč)    ZC (Kč) 
Server k počítačové síti TC2120 3022001222 2002 2002 90.735,- 0,- 

- výrobní číslo: 308644 
Stůl výdejní ohřívací ALBA 3022001226 1998 1998 47.000,- 0,- 

- výrobní číslo: bez typového štítku 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Čajkovského 1908/82 , 400 
01 Ústí nad Labem, IČ: 751 49 541. 
 
53.  
Usnesení č. 124/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 



87 
 

r o z h o d u j e  
o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to: 

název         inv. č. rok poř.     rok výr.     PC (Kč)  ZC (Kč) 
Počítač 14/02 A 0443/2 2002 2002 27.542,- 0,- 

- výrobní číslo: MD630ABOA0250X 010618 
Travní sekačka benzinová R 153 HSQ A 0658 2006 2006 21.990,- 0,- 

- výrobní číslo: 8151483 
Kopírka/tiskárna CANON iR 1600 C 070 2003 2003 71.980,- 0,- 

- výrobní číslo: UJJ22946 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Oblastní muzeum v Lounech, 
příspěvková organizace, se sídlem Pivovarská 28, 440 01 Louny, IČ: 003 60 716. 
 
54.  
Usnesení č. 125/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to: 

název  inv. č.  rok poř.    rok výr.    PC (Kč)  ZC (Kč) 
Technologie mycí linky 005951 1995 1993       1.045.000,- 0,- 
Pluh za Škodu 180 000480 1985 1985 37.793,- 0,- 

- výrobní číslo: 21611 
Secí stroj SE – 055 000592 1993 1993 49.200,- 0,- 

- výrobní číslo: 0274 
AT-386-10 PC 000583 1992 1991 50.962,- 0,- 

- výrobní číslo: No CM 1402 LR 94914 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Školní statek Roudnice nad 
Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace, se sídlem Vědomice 37, 413 01 Roudnice 
nad Labem, IČ: 000 81 701. 
 
55. 
Usnesení č. 126/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to: 

název         inv. č.     rok poř.     rok výr.    PC (Kč)    ZC (Kč) 
Videokamera SONY SSD-TR 2200EE        6704       1996              1996       49.990,-      0,- 

- výrobní číslo: 1014634 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Ústí nad 
Labem – Neštěmice, Národní 209, příspěvková organizace, se sídlem Národní 209, 403 31 
Ústí nad Labem, IČ: 650 82 401. 
 
56.  
Usnesení č. 127/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



88 
 

o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to: 
název         inv. č.        rok poř.  rok výr.  PC (Kč) ZC (Kč) 
Stroj kopírovací Minolta (DIALTA Di251) 2840000101    2006       2002     39.270,-- 0,-- 

- výrobní číslo: 2112670 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Husitská 1683, 434 01 Most, IČ: 008 30 577. 
 
57.  
Usnesení č. 128/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to: 

název             inv. č. rok poř.     rok výr.    PC (Kč)   ZC (Kč) 
Počítačová sestava 386 + monitor + tiskárna    10 1995 1995         60.292,40       0,- 

- výrobní číslo PC: P792WAQWS1N5L 
- výrobní číslo monitoru: 40A2056-615-4B JL 
- výrobní číslo tiskárny: JPTV105197 

Kopírka Minolta EP 1080 CSPRO              9         1994          1994         95.160,-        0,- 
- výrobní číslo: 2111246 

Základní programové vybavení (sada 40 CD)   1933    2008          2001        30,000,-         0,- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Speciální základní škola, Česká 
Kamenice, Jakubské nám. 113, příspěvková organizace, se sídlem Jakubské nám. 113, 407 
21 Česká Kamenice, IČ: 631 55 931. 
 
58.  
Usnesení č. 129/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to: 

název                                                  inv. č.                   rok poř.   rok výr.   PC (Kč)     ZC (Kč) 
Počítač PC 386 bez HD a FD             T-DHM000134       1993     -            31.924,- 0,- 

- výrobní číslo: 15979/9128 1993 
Notebook HP nx7400 T2400+brašna T-DDHM003293    2006        -            39.214,-            0,- 

- výrobní číslo: XB0049704201 
Počítač HRAČ + 15“ monitor             T-DHM000204      1998         -            30.722,-           0,- 

- výrobní číslo: 598898LK1998 
Počítač 486/128 HB                           T-DDHM002487    2001        -             34.034,-           0,- 

- výrobní číslo: 1256GHT22 
PC PODNIKATEL + 15“ monitor    T-DHM000203       1998         -            26.520,-           0,- 

- výrobní číslo: 598798LK1998 
PC + monitor                                    D-DDHM002139     2003        -            20.896,-            0,- 

- výrobní číslo: 5408313 
PC + monitor                                    D-DDHM002140    2003        -            20.896,-            0,- 

- výrobní číslo: 5408314 
PC + monitor                                    D-DDHM002141     2003        -            20.896,-            0,- 

- výrobní číslo: 5408315 
PC + monitor                                    D-DDHM002142     2003        -            20.896,-            0,- 



89 
 

- výrobní číslo: 5408316 
PC + monitor                                    D-DDHM002143     2003        -            20.896,-            0,- 

- výrobní číslo: 5408317 
PC + monitor                                    D-DDHM002177    2003        -            28.654,-            0,- 

- výrobní číslo: F9899123 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola stavební, Teplice, 
příspěvková organizace, se sídlem Fr. Šrámka 1350, 415 01 Teplice, IČ: 004 97 088. 
 
59.  
Usnesení č. 130/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to: 

název  inv. č.  rok poř.    rok výr.     PC (Kč)  ZC (Kč) 
VF Generátor LE22 1975 1975 20.830,- 0,- 

- výrobní číslo: 412 422 
VF měřič BM538 LE44 1983 1983 24.900,- 0,- 

- výrobní číslo: 306 618 
Q-metr BM311G LE29 1977 1977 29.170,- 0,- 

- výrobní číslo: 433 744 
PC Palma s příslušenstvím I5023 1999 1999 23.410,- 0,- 

- výrobní číslo: neuvedeno 
Notebook TP R60e PS5212 2007 2007 21.301,- 0,- 

- výrobní číslo: PP2080 
Dokovací stanice pro notebooky I5238 2006 2006 20.252,70 0,- 

- výrobní číslo: neuvedeno 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Vyšší 
odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková organizace, se sídlem Školní 50, 430 01 
Chomutov, IČ: 477 96 006. 
 
60. 
Usnesení č. 131/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to: 

název  inv. č.  rok poř. rok výr.     PC (Kč)  ZC (Kč) 
Kopírovací stroj Sharp SF 2314 800001596 2000 2000       22.716,40 0,- 

- výrobní číslo: 9580071X 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci 
Litoměřice, příspěvková organizace, se sídlem Dlouhá 75, 410 22 Lovosice, 
IČ: 000 80 195. 
 
61.  
Usnesení č. 132/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 



90 
 

r o z h o d u j e  
o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to: 

název         inv. č. rok poř.    rok výr.      PC (Kč)  ZC (Kč) 
Notebook LEO 3054031127 1995 1995 60.967,- 0,- 

- výrobní číslo: NB5015491A 
Světelné signalizační zařízení 2 2006 1989 24.305,- 0,- 

- výrobní číslo: BDE-P 1988 
Compaq EVO310V 2340 2002 2002 24.278,- 0,- 

-výrobní číslo: 6S2BLDB62SC 
Kompresorová stanice 3034271091 1994 1994 22.114,- 0,- 

-výrobní číslo: 10675 
Telefon. Ústředna Ateus 3053821114 1994 1994 25.651,50 0,- 

-výrobní číslo: 0065220 
Traktorová sekačka STPC 2000000717 1987 1987 215.250,- 0,- 

-výrobní číslo: 601801/2 
Nákl. aut. Ford Tranzit 1U0 78 35 2000000804 1992 1992 532.600,- 0,- 

-výrobní číslo: WF0XXGBVLNK 78526/92;  najeto: 91 975 km 
Škoda Felície TPK 57-43 7000000830 1998 1998 387.100,- 0,- 

-výrobní číslo: TMBEHH614W0834362 najeto: 226 197 km 
Nákl. aut. Ford Tranzit MOB 01-75 5000644417 2000 2000 609.878,- 0,- 

-výrobní číslo: WF0KXXBDUK4765308; najeto: 233 509 km 
Nákl. aut. Avia 30 CVA 18-87 2000000571 1977 1977 110.210,- 0,- 

-výrobní číslo: 9915474; najeto: 250 000 km 
Nákl. aut. Š 706 MTSP CV 75-76 2000000657 1984 1984 447.443,60 0,- 

-výrobní číslo: 450004-401; najeto: 280 000 km 
Jednonápravový přívěs – MV 9010 4004460032 1989 1989 98.515,- 0,- 

-výrobní číslo: nezjištěno 
Jednonápravový přívěs – MV 9010 4004460030 1989 1989 73.080,- 0,- 

-výrobní číslo: nezjištěno 
Jednonápravový přívěs – MV 9010 4004460031 1989 1989 98.515,- 0,- 

-výrobní číslo: nezjištěno 
Řezačka spár BSF 100 3045330925 1992 1992 27.900,- 0,- 

-výrobní číslo: 52/92 
Motorová pila Husqvarna 268 2197 1999 1999 22.990,- 0,- 

-výrobní číslo: 991400157 
Přívěs traktorový ARGO LT 70-77 3064461188 1999 1983 120.536,- 0,- 

-výrobní číslo: 2815 
Traktor Z 7011 UOO 1051 5000065311 1985 1985 121.847,- 0,- 

-výrobní číslo: 15102 
Praga UV 80 3U0 50 93 3064451172 1998 1998       2.708.696,40 0,- 

-výrobní číslo: TNPU212ZPWC000221; najeto: 77 215 km 
Křovinořez STIHL FS 450 2743 2008 - 23.642,10 0,- 

-výrobní číslo: 2430056 
Dehtovačka 02620 2007 - 39.000,- 0,- 

-výrobní číslo: 1/3/1995 
Křovinořez FS 280 4005360045 1988 1988 22.100,- 0,- 

-výrobní číslo: 128108778 
Motorová pila Husqvarna 242 40121 1995 1995 21.900,- 0,- 

-výrobní číslo: 3020098 
Motorová pila STIHL 036 40122 2000 2000 23.200,- 0,- 



91 
 

-výrobní číslo: 146995291 
Fax/kopírka/tiskárna BROTHER MFC 60002278 2002 2002 27.816,- 0,- 

-výrobní číslo: E60391E2J329870 
Ohřívač komb. OKCE 200 60003124 2009 2006 30.093,60 0,- 

-výrobní číslo: 06097126 
Kontejner TR4 7000000720 1994 1994 26.500,- 0,- 

-výrobní číslo: nemá 
Zabezpečovací signalizace (ústředna DSC Eurosys MAX SYS PC 4020, propojovací deska 
DSC PC 4003c, komunikátor Radom STX 20G) 
 3053891167 1998 1998 89.263,70 0,- 

-výrobní číslo: PC4020A V3.01TG 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 206, 417 03 Dubí, IČ: 000 80 837. 
 
62.  
Usnesení č. 133/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to: 

název         inv. č.        rok poř.  rok výr.  PC (Kč) ZC (Kč) 
Infuzní pumpa ARGUS A – 404  IM00118 2004      - 50.000,- 0,- 

- výrobní číslo: 0405720 
Osobní počítač HP DX6120   2975  2005   2005 31.178,- 0,- 

- výrobní číslo: CZC53004S9 
PC sestava Micro star MS-6580  3042  2004   2004 23.148,30 0,- 

- výrobní číslo: 018422 
Nosítka FERNO    2000000122 2004      - 131.248,- 0,- 

- výrobní číslo: 611027 
Universální nosítka včetně podvozku IM00020 1999      - 97.041,- 0,- 

- výrobní číslo: 73032 
Podvozek pod transportní nosítka  IM00154 2004      - 45.058,70 0,- 

- výrobní číslo: 188221 
Nosítka s polohovacím podvozkem  IM00085 2001     - 57.750,- 0,- 

- výrobní číslo: 777661 
Nosítka Kargo s podvozkem EURO  296  2004     - 64.040,- 0,- 

- výrobní číslo: 04077 
Nosítka Kargo s podvozkem EURO  295  2004     - 64.040,- 0,- 

- výrobní číslo: 04076 
Nosítka Kargo s podvozkem EURO  294  2004     - 64.040,- 0,- 

- výrobní číslo: 04075 
Nosítka FERNO komplet s podvozkem 286-B  2004     - 131.248,- 0,- 

- výrobní číslo:592292 
Nosítka FERNO    IM00188 2004     - 131.248,- 0,- 

- výrobní číslo: 835004 
Nosítka s podvozkem MEDIROL  619  1999     - 53.187,20 0,- 

- výrobní číslo: 9907033 
Nosítka N-11     181  1998     - 75.105,- 0,- 

- výrobní číslo: 81460 



92 
 

Mobilní telefon SIEMENS ME45  2680  2004 2004 21.762,- 0,- 
- výrobní číslo: 350172519045002 

Mobilní telefon SIEMENS ME45  2679  2004 2004 21.762,- 0,- 
- výrobní číslo: 350172518147114 

Defibrilátor LOHMEIER D 801  IM00109 2004     - 276.991,- 0,- 
- výrobní číslo:1026 

PC HP Compaq dx7300 Microtower  DIM2660 2006     - 22.509,- 0,- 
- výrobní číslo: HUB64813BT 

Osobní počítač PC HAL   2705  2010 2006 27.911,50 0,- 
- výrobní číslo: 315603.1 

Defibrilátor LIFEPACK 5   50025  1991     - 95.000,- 0,- 
- výrobní číslo: 00036062 

Defibrilátor LIFEPACK 10   50044  1997     - 268.788,50 0,- 
- výrobní číslo: 39035 

Odsávačka bateriová LAERDAL  50015  1994     - 22.896,- 0,- 
- výrobní číslo: 6250012856 

Odsávačka Laerdal    IM00015 1999 1999 23.677,40 0,- 
- výrobní číslo: 503291 

Náhlavní souprava Ellipse Dect  300382 2005     - 21.027,30 0,- 
- výrobní číslo: nelze zjistit 

Lineární dávkovač PILOTA   9000000498 2005     - 26.451,60 0,- 
- výrobní číslo: 16892665 

Injekční pumpa    9000000408 2001     - 33.075,- 0,- 
- výrobní číslo: 521197 

Pilot A2 IS     9000000139 1999     - 29.400,- 0,- 
- výrobní číslo: 17047254 

Injekční pumpa    9000000140 2003     - 33.136,- 0,- 
- výrobní číslo: 512884 

PC OFFICE PRO 1000N MIKRO  263-B  2003     - 22.667,- 0,- 
- výrobní číslo: 4510549 

Pracovní stanice ZOS    256-B  2003     - 115.012,- 0,- 
- výrobní číslo: DA230960 

PC OFFICE PRO 1000N MIKRO  258-B  2003     - 37.291,- 0,- 
- výrobní číslo: DA230961 

PC OFFICE PRO 1000N MIKRO  262-B  2003     - 37.291,- 0,- 
- výrobní číslo: DA230963 

PC OFFICE PRO 1000N MIKRO  267-B  2003     - 37.291,- 0,- 
- výrobní číslo: DA230978 

PC OFFICE PRO 1000N MIKRO  271-B  2003     - 37.291,- 0,- 
- výrobní číslo:  DA230966 

PC Lynx D 930    402  2006     - 34.376,- 0,- 
- výrobní číslo: L26060365 

Radiostanice GP 900VOX   1403  1999     - 23.241,- 0,- 
- výrobní číslo: 0711YJ2551 

Telefonní ústředna HIPath 1220  60083  2006     - 20.808,- 0,- 
- výrobní číslo: 3K751043330753 

Parabola     9000000294 2001     - 23.026,50 0,- 
- výrobní číslo: nelze zjistit 

Anténový stožár    9000000489 2005     - 39.591,30 0,- 
- výrobní číslo: nelze zjistit 



93 
 

Ústředna     DIM2202 2004     - 36.615,- 0,- 
- výrobní číslo: 040907655 

Radiostanice vozidlová RA 1585 PEGES 201  2000     - 65.158,- 0,- 
- výrobní číslo: 1803073 

Radiostanice vozidlová RA 1585 PEGAS 199  2000     - 65.158,- 0,- 
- výrobní číslo: 1802963 

Radiostanice vozidlová RA 1585 PEGAS 205  2000     - 65.158,- 0,- 
- výrobní číslo: 2308163 

Radiostanice vozidlová RA 1585 PEGAS 200  2000     - 65.158,- 0,- 
- výrobní číslo: 1803000 

Radiostanice vozidlová RA 1585 PEGAS 206  2000     - 65.158,- 0,- 
- výrobní číslo: 2405493 

Radiostanice vozidlová RA 1585 PEGAS 198  2000     - 65.158,- 0,- 
- výrobní číslo: 1802940 

Radiostanice vozidlová RA 1585 PEGAS 202  2000     - 65.158,- 0,- 
- výrobní číslo: 1803093 

Radiostanice vozidlová RA 1585 PEGAS 204  2000     - 65.158,- 0,- 
- výrobní číslo: 2204339 

Radiostanice vozidlová RA 1585 PEGAS 203  2000     - 65.158,- 0,- 
- výrobní číslo: 1901351 

z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Sociální péče 799/7A, 400 11 Ústí nad 
Labem, IČ: 008 29 013. 
 
63.  
Usnesení č. 134/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to: 

název         inv. č.        rok poř.  rok výr.  PC (Kč) ZC (Kč) 
Telefonní ústředna CPO SUPER 308 96  1993     1993      25.497,- 0,- 

- výrobní číslo: nelze zjistit 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Regionální muzeum v Teplicích, 
příspěvková organizace, se sídlem Zámecké náměstí 14, 415 01 Teplice, IČ: 000 83 241. 
 
64.  
Usnesení č. 135/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to: 

název  inv. č.  rok poř. rok výr.     PC (Kč)  ZC (Kč) 
PC Athlon 2400   OK/43/024b        2003 2003     32.036,65 0,- 

- výrobní číslo: nelze zjistit 
Tiskárna HP designjet 100  OVT/49/016        2002  2002     39.650,- 0,- 

- výrobní číslo: SG2CN1804R 



94 
 

z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední 
průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, příspěvková organizace, se sídlem 
Čs. armády 10, 405 02 Děčín, IČ: 472 74 689. 
 
65. 
Usnesení č. 136/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to: 

název  inv. č.       rok poř.      rok výr.    PC (Kč)   ZC (Kč) 
PC Pentium    oa2/22-8 1998  - 21.001,- 0,- 

- výrobní číslo: nelze zjistit 
PC Pentium    oa2/22-7 1998  - 21.001,- 0,- 

- výrobní číslo: 394372 
PC Pentium    oa2/22-5 1998  - 21.001,- 0,- 

- výrobní číslo: 98044110 
PC Pentium    oa2/22-3 1998  - 21.001,- 0,- 

- výrobní číslo: 972018 
PC Pentium    oa2/22-2 1998  - 21.001,- 0,- 

- výrobní číslo: 972019 
Traktor Zetor 5545   9044  2007  1969 30.000,- 0,- 

- výrobní číslo: 16365; RZ - CV 15-66 
Počítač AutoCont   32156  2003  - 20.896,20 0,- 

- výrobní číslo: nelze zjistit 
HUB 8-3 COM SS 3 Basaline 31725  2001  - 20.805,- 0,- 

- výrobní číslo: nelze zjistit  
Videokamera M10   7870833 1990  - 87.690,- 0,- 

- výrobní číslo: C0HB00215 
Traktor Zetor 4011   9048  2007  1965 20.000,- 0,- 

- výrobní číslo: nelze zjistit; RZ 06-99 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola technická, 
gastronomická a automobilní Chomutov, příspěvková organizace, se sídlem Pražská 702, 
430 01 Chomutov, IČ: 183 83 696. 
 
66.  
Usnesení č. 137/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to: 

název                                           inv. č.       rok poř.       rok výr.            PC (Kč)       ZC (Kč) 
Auto Škoda Felicia Combi        29/98 1998        1998      291.200,60          0,- 

- výrobní číslo: TMBEFF653W7751136; SPZ – DVJ 49-44, najeto 262 139 km 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Dětský domov, Vysoká Pec 145, 
příspěvková organizace, se sídlem Vysoká Pec 145, 431 59 Vysoká Pec, IČ: 613 45 717. 
 
67.  
Usnesení č. 138/19R/2013 



95 
 

Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to: 

název         inv. č.      rok poř.  rok výr.  PC (Kč) ZC (Kč) 
Videokamera SONY    02038  1999 - 55.500,- 0,- 

- výrobní číslo: nelze zjistit 
Air flow systém/otrysk. turb. Hadice  07079  1999 - 29.295,- 0,- 

- výrobní číslo: nelze zjistit 
Multivenozní i. v. sada   08751  2003 - 29.853,40 0,- 

- výrobní číslo: nelze zjistit 
Multivenozní i. v. sada   08752  2003 - 29.853,40 0,- 

- výrobní číslo: nelze zjistit 
Resuscitační Anna    130076 1994 - 52.115,- 0,- 

- výrobní číslo: 339 OSE1-213 
Dataprojektor Epson EMP – X3  10601  2007 - 25.855,- 0,- 

- výrobní číslo: nelze zjistit 
Notebook HPNX 9020   09221  2004 - 30.702,- 0,- 

- výrobní číslo: CNF4412H4 
Počítač Brave H 975    09487  2004 - 28.994,35 0,- 

- výrobní číslo: nelze zjistit 
Počítač Celeron 800    74548  2001 - 26.144,60 0,- 

- výrobní číslo: nelze zjistit 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Vyšší odborná škola zdravotnická 
a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, Palachova 35, příspěvková organizace, se 
sídlem Palachova 35, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 006 73 358. 
 
68.  
Usnesení č. 139/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to: 

název         inv. č.    rok poř.  rok výr.  PC (Kč) ZC (Kč) 
Notebook Pentium DP 510   I 128         1996 1996 102.916,- 0,- 

- výrobní číslo: nelze zjistit 
Kopírka Minolta    I 109         1994 1994 102.692,70 0,- 

- výrobní číslo: nelze zjistit 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro tělesně 
postižené dospělé Snědovice, příspěvková organizace, se sídlem Snědovice 1, 411 74 
Snědovice, IČ: 709 48 062. 
 
69.  
Usnesení č. 140/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to: 



96 
 

název         inv. č.        rok poř.  rok výr.  PC (Kč) ZC (Kč) 
Šicí stroj TPMATIK 6122   9830183 1999        -       21.290,- 0,- 

- výrobní číslo: 34710620 
Záložní zdroj APC Smart UPS 1000RT 9830839 2007        -     20.114,60 0,- 

- výrobní číslo: NS630005609 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Nemocnice následné péče Most, 
příspěvková organizace, se sídlem ul. Jana Žižky 1304, 434 01 Most, IČ: 661 12 338. 
 
70.  
Usnesení č. 141/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
1. o vyřazení movitého majetku, a to: 

Název                                       inv. č.   rok poř.         rok nar.          PC (Kč)         ZC (Kč) 
Kůň Hucul – Gony                511525       2011               2005              12.000,-        12.000,- 
Kůň Hucul – Gabra               511497        2004              1992                       1,-                 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková 
organizace, se sídlem Tuchořice 1, 439 69, IČ: 008 30 381. 

 
2. o prodeji movitého majetku, a to: 

Název                                       inv. č.   rok poř.         rok nar.          PC (Kč)         ZC (Kč) 
Kůň Hucul – Gony                511525       2011               2005              12.000,-        12.000,- 
Kůň Hucul – Gabra               511497        2004              1992                       1,-                 0,- 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 20.000,-- Kč včetně DPH  

. 
 
71.  
Usnesení č. 142/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
1. o vyřazení movitého majetku, a to: 

Název                                       inv. č.       rok poř.         rok výr.          PC (Kč)         ZC (Kč) 
Škoda Octavia CLASSIC       55/14/01      2001               2000            445.713,-             0,- 

-výrobní číslo: TMBDN11U312449656; SPZ CVK 94-78, najeto 320.000 km 
z účetní evidence příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 
příspěvková organizace, se sídlem Golovinova 1559, 432 01 Kadaň, IČ: 467 89 910. 

 
2. o prodeji movitého majetku, a to: 

Název                                       inv. č.       rok poř.         rok výr.          PC (Kč)         ZC (Kč) 
Škoda Octavia CLASSIC       55/14/01      2001               2000            445.713,-             0,- 

-výrobní číslo: TMBDN11U312449656; SPZ CVK 94-78, najeto 320.000 km 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 25.000,-- Kč včetně DPH,  

. 
 
72.  
Usnesení č. 143/19R/2013 
Nakládání s majetkem  



97 
 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
1. o vyřazení movitého majetku, a to: 

Název                                       inv. č.       rok poř.         rok výr.          PC (Kč)         ZC (Kč) 
Citroen Jumper 2,8HDI         59/41/08          2008            2000              682.290,-           0,- 

-výrobní číslo: VF7231CH216017883; SPZ 5U0 24 53 
z účetní evidence příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 
příspěvková organizace, se sídlem Golovinova 1559, 432 01 Kadaň, IČ: 467 89 910. 

 
2. o prodeji movitého majetku, a to: 

Název                                       inv. č.       rok poř.         rok výr.          PC (Kč)         ZC (Kč) 
Citroen Jumper 2,8HDI         59/41/08          2008            2000              682.290,-           0,- 

-výrobní číslo: VF7231CH216017883; SPZ 5U0 24 53 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 7.000,-- Kč včetně DPH,  

. 
 
73. 
Usnesení č. 144/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
1. o vyřazení movitého majetku, a to: 

Název                                       inv. č.   rok poř.         rok výr.          PC (Kč)         ZC (Kč) 
Stroj mycí Project T 50             89        2000      2000 62.076,50           0,-  

-výrobní číslo: T50AM – 100230 
Robot univerzální RE 22          76            2000              2000             112.179,50          0,- 

-výrobní číslo: T8695/2000 
Konvektomat s podst. Fag.      75            2000              2000             201.663,50          0,- 

-výrobní číslo: 00070624 
z účetní evidence příspěvkové organizace Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková 
organizace, se sídlem Tuchořice 1, 439 69, IČ: 008 30 381. 

 
2. o prodeji movitého majetku, a to: 

Název                                       inv. č.   rok poř.         rok výr.          PC (Kč)         ZC (Kč) 
Stroj mycí Project T 50             89        2000      2000 62.076,50           0,-  

-výrobní číslo: T50AM – 100230 
Robot univerzální RE 22          76            2000              2000             112.179,50          0,- 

-výrobní číslo: T8695/2000 
Konvektomat s podst. Fag.      75            2000              2000             201.663,50          0,- 

-výrobní číslo: 00070624 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 32.000,-- Kč včetně DPH,  

 
. 

 
74.  
Usnesení č. 145/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



98 
 

1. o vyřazení movitého majetku, a to: 
název         inv. č.      rok poř.    rok výr.    PC (Kč)    ZC (Kč) 
Vysokozdvižný vozík DESTA 3500TX      041011      1990         1990        178.509,-      0,- 

-výrobní číslo: 100122 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Obchodní akademie a Střední 
odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, se sídlem Studentská 1354, 438 01 Žatec, 
IČ: 613 57 294. 

 
2. o předání movitého majetku, a to: 

název         inv. č.      rok poř.    rok výr.    PC (Kč)    ZC (Kč) 
Vysokozdvižný vozík DESTA 3500TX      041011      1990         1990        178.509,-      0,- 

-výrobní číslo: 100122 
do účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola zahradnická a 
zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín - Libverda, se sídlem Českolipská 123, 
405 01 Děčín, IČ: 472 74 654. 
 
75.  
Usnesení č. 146/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. o vyřazení movitého majetku, a to: 
Název                                 inv. č.                 rok poř.      rok výr.    PC (Kč)          ZC (Kč) 
Mobil HTC Sensation        22/05-005160      2011 - 12 143,-- 0,-- 
z účetní evidence Ústeckého kraje, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem, IČ: 708 92 156 
 
2. o poskytnutí daru movitého majetku, a to: 
Název                                 inv. č.                 rok poř.      rok výr.    PC (Kč)          ZC (Kč) 
Mobil HTC Sensation        22/05-005160      2011 - 12 143,-- 0,-- 
společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Sociální péče 3316/12a, 400 11 Ústí nad 
Labem, IČ: 254 88 627. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit darovací 
smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru movitého majetku dle bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2013 

 
76.  
Usnesení č. 147/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o zřízení věcného břemene k nemovitosti, a to:  

- pozemek: p.p.č. 466/5 o výměře 31926 m2, druh pozemku: orná půda, 
obec Staňkovice, k.ú. Tvršice, zapsané na LV č. 174 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro podílové spoluvlastníky   

  



99 
 

Povinný: , 
  

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ 70892156.  

Obsahem je povinnost povinného strpět zřízení, provoz, údržbu a odstranění havárie 
kanalizačního potrubí a šachet na předmětné nemovitosti v  rozsahu 152 bm dle 
geometrického plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku č. 108-
48/2013 ze dne 20.2.2013, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 3.040,- Kč, tj. 20,- 
Kč/bm. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o 
zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitosti 
uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2014 

 
77.  
Usnesení č. 148/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to:  
- pozemek: p.p.č. 770/2 o výměře 1160 m2, druh pozemku: orná půda,  
- pozemek: p.p.č. 770/15 o výměře 1321 m2, druh pozemku: orná půda, 
- pozemek: p.p.č. 770/18 o výměře 60 m2, druh pozemku: orná půda, 
- pozemek: p.p.č. 770/19 o výměře 429 m2, druh pozemku: orná půda, 
- pozemek: p.p.č. 771/11 o výměře 637 m2, druh pozemku: orná půda, 
- pozemek: p.p.č. 800/4 o výměře 427 m2, druh pozemku: orná půda, 
- pozemek: p.p.č. 970/20 o výměře 1751 m2, druh pozemku: orná půda, 
- pozemek: p.p.č. 1602/2 o výměře 29389 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: p.p.č. 1612/1 o výměře 4448 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 1616 o výměře 2265 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 1617/2 o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsaným na LV č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro obec Staňkovice 

- pozemek: p.p.č. 94 o výměře 479 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, 

- pozemek: p.p.č. 466/19 o výměře 4506 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 535/14 o výměře 8921 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, 

- pozemek: p.p.č. 973/1 o výměře 8474 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 



100 
 

obec Staňkovice, k.ú. Tvršice, zapsaným na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro obec Staňkovice. 

Povinný: obec Staňkovice, se sídlem Postoloprtská 8, 439 49 Staňkovice u Žatce., IČ 
00556432 

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
IČ 70892156.  

Obsahem je povinnost povinného strpět zřízení, provoz, údržbu a odstranění havárie 
kanalizačního potrubí a šachet na předmětných pozemcích v rozsahu 458 bm dle 
geometrických plánů pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku č. 108-
48/2013 ze dne 20. 2. 2013 a č. 375-48/2013 ze dne 21.3.2013, to vše za jednorázovou 
úhradu 9.160,- Kč (tj. 20,- Kč/bm). 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o 
zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene 
k nemovitostem uvedeným v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2014 

 
78.  
Usnesení č. 149/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o zřízení věcného břemene k nemovitosti, a to:  

- pozemek: p.p.č. 800/3 o výměře 1772 m2, druh pozemku: orná půda, 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 125 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro  

Povinný:  

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ 70892156.  

Obsahem je povinnost povinného strpět zřízení, provoz, údržbu a odstranění havárie 
kanalizačního potrubí a šachet na předmětné nemovitosti v  rozsahu 23 bm dle 
geometrického plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku č. 375-
48/2013 ze dne 21.3.2013, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 920,- Kč, tj. 40,- 
Kč/bm. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o 
zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitosti 
uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2014 

 
79.  
Usnesení č. 150/19R/2013 
Nakládání s majetkem  



101 
 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to:  

- pozemek: p.p.č. 466/3 o výměře 52185 m2, druh pozemku: orná půda, 

obec Staňkovice, k.ú. Tvršice, zapsané na LV č. 45 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro podílové spoluvlastníky  

 
- pozemek: p.p.č. 466/31 o výměře 28396 m², druh pozemku: orná půda 
obec Staňkovice, k.ú. Tvršice, zapsané na LV č. 161 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro  

Povinný:  

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ 70892156.  

Obsahem je povinnost povinného strpět zřízení, provoz, údržbu a odstranění havárie 
kanalizačního potrubí a šachet na předmětných nemovitostech v  rozsahu 311 bm dle 
geometrického plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku č. 108-
48/2013 ze dne 20.2.2013, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 12.440,- Kč, tj. 40,- 
Kč/bm. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o 
zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene 
k nemovitostem uvedeným v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2014 

 
80.  
Usnesení č. 151/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o zřízení věcného břemene č. 12/SML0337 ze dne 
28. 3. 2012, uzavřené mezi Ústeckým krajem a  

 dle přílohy č. 25 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit dodatek č. 1 
smlouvy o zřízení věcného břemene č. 12/SML0337 dle bodu A) tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 9. 2013 
 
 
81.  
Usnesení č. 152/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



102 
 

A )  s o u h l a s í  
se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4014/2013/LN 
k pozemku p.č. 6967/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Žatec, k.ú. Žatec zapsanému na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/227 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: GRAPE SC, a.s., Václavské 
náměstí 832/19, Praha 1, PSČ 110 00, IČ 25708783. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Položení chráničky optického kabelu v ul. J. Vrchlického-Jižní, Žatec“, jakož 
i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
82.  
Usnesení č. 153/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2030/2013/CV 
k pozemku p.č. 116, 1093/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Klášterec nad Ohří, k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří 
zapsané na LV č. 2414 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Chomutov a komunikaci č. II/224 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch 
budoucího oprávněného: RWE GasNet s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 
17, IČ 27295567. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Klášterec nad Ohří-
rekonstrukce NTL plynovodu a přípojek, ul. Pražská a ul. Nádražní“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
83.  
Usnesení č. 154/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 



103 
 

 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1009/2013/DC 
k pozemku p.č. 2869/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Krásná Lípa, k.ú. Krásná Lípa zapsanému na LV č. 859 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. 
II/263 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Město 
Krásná Lípa, Masarykova 246/6, Krásná Lípa, PSČ 407 46, IČ 00261459. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Kanalizace, Krásná Lípa“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k finanční úhradě bude 
připočteno DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
84.  
Usnesení č. 155/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3040/2013/LT 
k pozemku p.č. 1048/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Levín, k.ú. Levín u Litoměřic zapsanému na 
LV č. 257 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a 
komunikaci č. III/24077 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného:  
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Levín-vodovodní přípojka st.p.č. 61“, jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
85.  
Usnesení č. 156/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 



104 
 

 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3042/2013/LT 
k pozemku p.č. 4217 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: menší chráněné území, obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem 
zapsanému na LV č. 2496 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24047 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného:  

 Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Roudnice nad Labem-zřízení 
vodovodní přípojka a přípojky NN na p.p.č. 3537/3“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
86.  
Usnesení č. 157/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6019/2013/UL 
k pozemku p.č. 1313 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Ústí nad Labem, k.ú. Neštěmice zapsanému na LV č. 731 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a 
komunikaci č. III/25374 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného: RWE GasNet s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ 
27295567 (Martin Rubáš – investor). Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Přípojka 
plynu pro RD v ul. Sibiřská čp. 7, Neštěmice“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
87.  
Usnesení č. 158/19R/2013 



105 
 

Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6022/2013/UL 
k pozemku p.č. 152/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Přestanov, k.ú. Přestanov zapsanému na LV č. 93 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. II/253 
na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: , 

 Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Přestanov-sídliště RD II“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
88.  
Usnesení č. 159/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6021/2013/UL 
k pozemku p.č. 4400/143, 4948/1, 4948/7, 4562 druh pozemků: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem zapsané 
na LV č. 3321 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad 
Labem a komunikaci č. III/26036 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch 
budoucího oprávněného: Telefónica Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 
Praha 4 - Michle, PSČ 140 22, IČ 60193336. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„11010-045808 ČHMÚ_WAN_U_UL_Kočkovská 2699/18_OK“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
89.  
Usnesení č. 160/19R/2013 



106 
 

Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4013/2013/LN k pozemku p.č. 
706 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Tuchořice, k.ú. Třeskonice zapsanému na LV č. 303 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22541 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 
IV-Podmokly, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Třeskonice, rekonstrukce části sítě NN, (IE-12-4002442)“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 138-3982/2011 ze dne 12.12.2012, který je 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno včetně 
DPH za jednorázovou úhradu v částce 48,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 25.10.2010. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
90.  
Usnesení č. 161/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2004/2013/CV k pozemku 
p.č. 200/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Klíny, k.ú. Rašov u Litvínova zapsanému na LV č. 218 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. II/271 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 
IV-Podmokly, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Klíny, Sedlo-sportareál, rozdělení NN, kNN“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 161-45/2011 ze dne 17.4.2012, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno včetně DPH za jednorázovou 
úhradu v částce 6.000,-Kč, výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 4.4.2012 a dále v částce 7.644,78 Kč, výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 15.3.2013. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 



107 
 

 
91.  
Usnesení č. 162/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6030/2013/UL k pozemku p.č. 
378/1, 394/4 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Košťany, k.ú. Střelná zapsané na LV č. 943 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25340 na těchto pozemcích 
umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Střelná-posílení NN (IE-12-4002629)“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 369-227/2011 ze dne 12.10.2011, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno včetně DPH za jednorázovou 
úhradu v částce 13.200,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 31.8.2011. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
92.  
Usnesení č. 163/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6029/2013/UL k pozemku p.č. 
144 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, památkově chráněné území, obec Povrly, k.ú. Mírkov zapsanému na 
LV č. 507 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad 
Labem a komunikaci č. III/26032 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02, 
IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Lužec-nová TS pro obec (IE-
12-4000619)“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 169-63/2007 
ze dne 16.8.2007, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této 
smlouvy bude zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 1.573,-Kč. Výše 
jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 28.3.2013. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 



108 
 

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
93.  
Usnesení č. 164/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6015/2013/UL k pozemku p.č. 
568/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Osek, k.ú. Dlouhá Louka zapsanému na LV č. 325 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/01310 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 
IV-Podmokly, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Dlouhá Louka, kNN, p.p.č. 123/10, RD (IV-12-4009943)“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 184-48/2012 ze dne 28.5.2012, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno včetně DPH za 
jednorázovou úhradu v částce 6.000,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 24.8.2012. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
94.  
Usnesení č. 165/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2011/2013/CV k pozemku 
p.č. 994 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Okounov, k.ú. Okounov zapsanému na LV č. 340 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/1987 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 
IV-Podmokly, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Okounov-kabel NN, p.p.č. 120/4, RD“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 333-29/2013 ze dne 15.3.2013, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno včetně DPH za jednorázovou 
úhradu v částce 1.210,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 18.4.2013. 

 
B )  z m o c ň u j e  



109 
 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
95.  
Usnesení č. 166/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2013/2013/CV k pozemku 
p.č. 4476/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Chomutov, k.ú. Chomutov I. zapsanému na LV č. 12916 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/00728 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Chomutov, ul. Dukelská-kabel NN, fa Konrád“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 4806-103/2012 ze dne 22.8.2012, který je 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno včetně 
DPH za jednorázovou úhradu v částce 2.640,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 16.11.2012. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
96. 
Usnesení č. 167/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2009/2013/CV k pozemku 
p.č. 2559/9 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Litvínov, k.ú. Horní Litvínov zapsanému na LV č. 2126 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Litvínov, Kaufland-
přeložka kabelu VN“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 
2452-006/2012 ze dne 11.6.2012, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné 
břemeno dle této smlouvy bude zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 
8.107,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 
4.4.2013. 



110 
 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
97.  
Usnesení č. 168/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3023/2013/LT k pozemku p.č. 
PK 481/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Křešice, k.ú. Třeboutice zapsanému na LV č. 79 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci II/261 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 
IV-Podmokly, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „IV-
12-4009643-Třeboutice-kNN 0,4 kV připojení chat u Labe“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 357-261/2012 ze dne 14.11.2012, který je 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno včetně 
DPH za jednorázovou úhradu v částce 4.200,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 28.5.2012. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
98.  
Usnesení č. 169/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6034/2013/UL k pozemku p.č. 
866/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Krupka, k.ú. Unčín u Krupky zapsanému na LV č. 2856 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci II/253 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 
IV-Podmokly, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „TP 
Krupka-Unčín, revoluční-19 RD ( IV-12-4007146)“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 537-131/2011 ze dne 11.1.2012, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno včetně DPH za 



111 
 

jednorázovou úhradu v částce 36.960,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 24.5.2011. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
99.  
Usnesení č. 170/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6033/2013/UL k pozemku p.č. 
818/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Osek, k.ú. Osek u D uchcova zapsanému na LV č. 1390 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci III/01310 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 
IV-Podmokly, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Osek-oblast pod nádražím-kabely NN (IE-12-4000494) L029-49“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, 
to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 873-17/2007 ze dne 15.8.2007, který je 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno včetně 
DPH za jednorázovou úhradu v částce 2.380,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 1.6.2007. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
100.  
Usnesení č. 171/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6032/2013/UL k pozemku p.č. 
860/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Kladruby, k.ú. Kladruby u Teplic zapsanému na LV č. 252 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci III/25328 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 
IV-Podmokly, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „TP-
Kladruby-připojení pro 1 RD (IV-12-4003399/02) u056“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 



112 
 

v rozsahu dle geometrického plánu č. 223-31/2007 ze dne 27.8.2007, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno včetně DPH za 
jednorázovou úhradu v částce 7.744,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 11.4.2013. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
101.  
Usnesení č. 172/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1010/2013/DC k pozemku 
p.č. 1648 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Děčín, k.ú. Velká Veleň zapsanému na LV č. 93 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci 
III/25851 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, 
a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „DC-Děčín XXXV - Lesná, přípojka NN pro OM na 
p.p.č. 969/1, k.ú. Velká Veleň (IP-12-4001808)“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 240-72/2011 ze dne 24.8.2011, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno včetně DPH za jednorázovou 
úhradu v částce 2.880,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 7.10.2011. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
102.  
Usnesení č. 173/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1010/2013/DC 
k pozemku p.č. 720/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Děčín, k.ú. Děčín – Staré Město zapsanému 
na LV č. 1968 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a 
komunikaci č. II/261 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02, 



113 
 

IČ 24729035. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „DC-Křešice, Litoměřická, 
p.p.č. 841/2, kNN“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve 
výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 
dne 22.12.2010, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
103.  
Usnesení č. 174/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3041/2013/LT 
k pozemku p.č. 1521 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Štětí, k.ú. Chcebuz zapsanému na LV č. 347 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/26118 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Chcebuz-kNN, p.p.č. 157/1, nové OM“, jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
104.  
Usnesení č. 175/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6020/2013/UL 
k pozemku p.č. 285/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území-ochranné pásmo vodního zdroje 2. stupně, obec 
Tašov, k.ú. Tašov zapsanému na LV č. 217 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. III/25841 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 



114 
 

874/8, Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „UL, Tašov 41, úprava NN“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
105.  
Usnesení č. 176/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2033/2013/CV 
k pozemku p.č. 2334 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Loučná pod Klínovcem, k.ú. Kadaň zapsanému na LV č. 6939 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. 
II/568 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Kadaň, Hřbitovní-p.p.č. 2445/6-kNN, 
přípojka NN“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle 
ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
106.  
Usnesení č. 177/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3045/2013/LT 
k pozemku p.č. 1307/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Hlinná, k.ú. Lbín zapsanému na LV č. 276 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/2611 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 



115 
 

Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Lbín-kNN, p.p.č. 1098/9, nové OM“, jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
107.  
Usnesení č. 178/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3047/2013/LT 
k pozemku p.č. 691/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Záluží u Roudnice nad labem, k.ú. Záluží u Roudnice nad Labem 
zapsanému na LV č. 583 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice a komunikaci č. III/24050 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Záluží - kNN, st.p.č. 
81, nové OM“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle 
ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
108.  
Usnesení č. 179/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s o u h l a s í   
se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4011/2013/LN k pozemku p.č.  
5087/1, 5087/18 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Louny, k.ú. Louny zapsané na LV č. 2798 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/246 a III/25013 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí 



116 
 

nad Labem, PSČ 401 17, IČ: 27295567. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Stavební úpravy NTL plynovodu a přípojek-Louny, ul. Žižkova“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, 
to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 4333-110/2012 ze dne 7.12.2012, který je 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno včetně 
DPH za jednorázovou úhradu v částce 11.160,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 23.7.2012. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 
 

 
109.  
Usnesení č. 180/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s o u h l a s í   
se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4009/2013/LN k pozemku p.č.  
789/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Cítoliby, k.ú. Cítoliby zapsanému na LV č. 583 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22940 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 
Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Cítoliby, Na 
Plevně-prodloužení vodovodního řadu a kanalizační přípojka“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 670-20/2013 ze dne 15.3.2013, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno včetně DPH za 
jednorázovou úhradu v částce 3.600,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 29.9.2010. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
110.  
Usnesení č. 181/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3019/2013/LT k pozemku p.č.  
1370 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 



117 
 

chráněné území, obec Litoměřice, k.ú. Pokratice zapsanému na LV č. 3832 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24719 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: Severočeská 
vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469 
(  – stavebník). Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Litoměřice, Miřejovická stráň-IS pro 13 RD na p.p.č. 
1361/4 a 13 61/6-vodovod“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 1280-27/2013 ze dne 5.3.2013, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno včetně DPH za jednorázovou 
úhradu v částce 4.320,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 22.11.2012. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
111.  
Usnesení č. 182/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3020/2013/LT k pozemku p.č.  
1370 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Litoměřice, k.ú. Pokratice zapsanému na LV č. 3832 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24719 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: Severočeská 
vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469 
(  – stavebník). Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Litoměřice, Miřejovická stráň-IS pro 13 RD na p.p.č. 
1361/4 a 13 61/6-kanalizace“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 1281-28/2013 ze dne 5.3.2013, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno včetně DPH za jednorázovou 
úhradu v částce 4.320,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 22.11.2012. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
112.  
Usnesení č. 183/19R/2013 



118 
 

Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6028/2013/UL k pozemku p.č.  
2275 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Kostomlaty pod Milešovkou, k.ú. Kostomlaty pod Milešovkou zapsanému na LV č. 
440 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a 
komunikaci č. II/258 a dále 
k pozemku p.č. 880 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Hrobčice, k.ú. Mukov zapsanému na LV č. 
199 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a 
komunikaci č. III/2584 a dále 
k pozemku p.č. 443/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: chráněná krajinná oblast, obec Hrobčice, k.ú. Tvrdín zapsanému na LV č. 462 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. 
III/2571 a dále 
k pozemku p.č. 1741/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: chráněná krajinná oblast, obec Měrunice, k.ú. Měrunice zapsanému na LV č. 
283 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a 
komunikaci č. II/257 a dále 
k pozemku p.č. 144 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Skršín, k.ú. Chrámce zapsanému na LV č. 46 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. 
III/25312 a dále  
k pozemku p.č. 388, 402/3, 428/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0+chráněná značka geodetického bodu, obec Bělušice, k.ú. Bedřichův 
Světec zapsané na LV č. 107 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Most a komunikaci č. III/5694 a III/5693 a dále 
k pozemku p.č. 490 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Světec, k.ú. Světec zapsanému na LV č. 567 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. II/258 a dále 
k pozemku p.č. 548/2, 553/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Hostomice, k.ú. Hostomice nad Bílinou zapsané na LV č. 396 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. 
II/258 a dále 
k pozemku p.č. 1698/5, 1705/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Hrobčice, k.ú. Radovesice u Bíliny zapsané na LV č. 462 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. 
III/25815 a dále 
k pozemku p.č. 420/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkově chráněné území, obec Hrobčice, k.ú. 
Hetov zapsanému na LV č. 474 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice a komunikaci č. III/2584 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch 
oprávněného: ČEPS a.s., Elektrárenská 774/2, Praha 10, PSČ 101 52, IČ: 25702556. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „V480-vedení 400kV, TR Chotějovice – TR 
Výškov“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav 
a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrických plánů č.: 593-13265/2011 
ze dne 20.10.2011, 33 2-13265/2011 ze dne 10.11.2011, 108-13265/2011 ze dne 



119 
 

14.10.2011, 427-13265/2011 ze dne 7.10.2011, 91-13365/2011 ze dne 31.10.2011, 113-
13365/2011 ze dne 5.11.2011, 271-13226/2011 ze dne 20.10.2011, 496-13226/2011 ze 
dne 20.10.2011, 109-13226/2011 ze dne 6.10.2011, 107-3035/2011 ze dne 14.6.2011, 
47-3035/2011 ze dne 14.6.2011 a 48 -13265/2011 ze dne 31.10.2011 které jsou 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno včetně 
DPH za jednorázovou úhradu v částce 41.140,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 2.4.2013. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
113.  
Usnesení č. 184/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4012/2013/LN k pozemku p.č.  
1426/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Podbořany, k.ú. Podbořany zapsanému na LV č. 2133 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/226 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad 
Labem, PSČ 401 17, IČ: 27295567. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „NTL 
plynovod a přípojky pro prodejnu KIK, Podbořany“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 1406-192/2012 ze dne 28.8.2012, který je 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno včetně 
DPH za jednorázovou úhradu v částce 11.640,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 24.8.2012. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 
 

 
114.  
Usnesení č. 185/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2007/2013/CV k pozemku 
p.č.  461/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Chomutov, k.ú. Chomutov II zapsanému na LV č. 6355 u Katastrálního úřadu pro 



120 
 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/2521 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: T-Mobile Czech Republic a.s., 
Tomíčkova 2144/16, Praha 4, PSČ 149 00, IČ: 64949681. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Chomutov-výstavba optických sítí, uložení kabelové linky“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, 
to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 2480-4657-351/2011 ze dne 22.3.2012, 
který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno 
včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 2.178,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 3.4.2013. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
115.  
Usnesení č. 186/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4010/2013/LN k pozemku p.č.  
869/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Žerotín, k.ú. Žerotín u Panenského Týnce zapsanému na LV č. 360 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/23723 a dále 
k pozemku p.č. 1137/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Panenský Týnec, k.ú. Panenský Týnec zapsanému na LV č. 427 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. 
III/23737   na těchto pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: Obec Žerotín, 
Žerotín 95, Žerotín, PSČ 439 05, IČ: 556505. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Vodovod Žerotín“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 217-
333/2007 ze dne 19.3.2010 a 291 -333/2007 ze dne 6.10.2008, které jsou nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno včetně DPH za 
jednorázovou úhradu v částce 83.121,50 Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 12.9.2006. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
116.  
Usnesení č. 187/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 



121 
 

 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6035/2013/UL k pozemku p.č.  
818/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Osek, k.ú. Osek u D uchcova zapsanému na LV č. 1390 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/01310 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost 
a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Osek, Nelsonská - rekonstrukce kanalizace a vodovodu (TP 030 005)“, jakož i 
vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 1015-3323/2012 ze dne 
14.12.2012, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy 
bude zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 248 050,-Kč. Výše 
jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 26.2.2013. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
117.  
Usnesení č. 188/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1008/2013/DC k pozemku 
p.č.  392/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Děčín, k.ú. Podmokly zapsanému na LV č. 5064 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. 
III/25852 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: RWE GasNet 
s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ 27295567. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Rekonstrukce NTL plynovodu a přípojek Děčín, 
převod na STL-ulice Labské nábřeží, Žlebská“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 3561-401/2012 ze dne 10.4.2013, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno včetně DPH za jednorázovou 
úhradu v částce 66.000,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 4.11.2011. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
118.  



122 
 

Usnesení č. 189/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2012/2013/CV k pozemku 
p.č.  993 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Okounov, k.ú. Okounov zapsanému na LV č. 340 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/1988 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: Telefónica Czech Republic a.s., Za 
Broumovkou 266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22, IČ 60193336. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Okounov-kabelové vedení Telefónica pro 23 RD Nad 
řekou, ÚPS“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 400-
221/2012 ze dne 21.9.2012, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle 
této smlouvy bude zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 5.203,-Kč. 
Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 18.4.2013. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
119.  
Usnesení č. 190/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2007/2013/CV k pozemku 
p.č.  461/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Chomutov, k.ú. Chomutov II zapsanému na LV č. 6355 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/2521 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: T-Mobile Czech Republic a.s., 
Tomíčkova 2144/1, Praha 4, PSČ 149 00, IČ 64949681. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Chomutov-výstavba optických sítí-uložení kabelové linky“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, 
to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 2480-4657-351/2011 ze dne 22.3.2012, 
který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno 
včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 2.178,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 3.4.2013. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 



123 
 

 
120.  
Usnesení č. 191/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2008/2013/CV k pozemku 
p.č.  74/11 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0 
obec Jirkov, k.ú. Chomutov II zapsanému na LV č. 6355 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/2522 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: , 

 Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Chomutov- kanalizační přípojka pro RD“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 2642-18/2013 ze dne 20.3.2013, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno včetně DPH za jednorázovou 
úhradu v částce 240,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 4.12.2012. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
121.  
Usnesení č. 192/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2014/2013/CV k pozemku 
p.č.  790 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Bílence, k.ú. Škrle, zapsanému na LV č. 101 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25115 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., 
Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Bílence, Škrle - rekonstrukce vodovodu“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 133-3393/2012 ze dne 19.9.2012, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno včetně DPH za jednorázovou 
úhradu v částce 5.760,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 20.9.2012. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 



124 
 

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
122. 
Usnesení č. 193/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2010/2013/CV k pozemku 
p.č.  239/1, 238 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Strupčice, k.ú. Sušany, zapsané na LV č. 111 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/251 a III/25118 na 
těchto pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská 
společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Strupčice - Hošnice, rekonstrukce přívodního řadu, 
CV 034 010“ , jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 182-
142/2012 ze dne 3.12.2012, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle 
této smlouvy bude zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 14.399,-Kč. 
Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 18.4.2013. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
123.  
Usnesení č. 194/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6024/2013/UL 
k pozemku p.č. 1141/1, 1141/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Chabařovice, k.ú. Chabařovice zapsané na LV č. 689 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a 
komunikaci č. III/25357 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího 
oprávněného: KS CZ Motor Service s.r.o., Důlní 362/2, Trmice, PSČ 400 04, IČ 
24301833. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „KS Discus - nová výrobní hala-
inženýrské sítě“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve 
výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 
dne 22.12.2010, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  



125 
 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
124.  
Usnesení č. 195/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3046/2013/LT 
k pozemku p.č. 1668/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Štětí, k.ú. Radouň u Štětí zapsanému na LV č. 547 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/26120 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného:  

. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Radouň-úprava vodovodní přípojky pro rekreační dům, ev.č. 12“ jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
125.  
Usnesení č. 196/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6023/2013/UL 
k pozemku p.č. 1696/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Chabařovice, k.ú. Chabařovice zapsanému na LV č. 689 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a 
komunikaci č. II/253 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného: RWE GasNet s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ 
27295567. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Prodloužení plynovodu a 
plynovodní přípojky pro objekt ZAHRADNICTVÍ na p.p.č. 216/15,16 a 17 v k.ú. 
Chabařovice“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle 
ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 



126 
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
126.  
Usnesení č. 197/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1011/2013/DC 
k pozemku p.č. 2793/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Velký Šenov, k.ú. Velký Šenov zapsanému na LV č. 702 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. 
III/26518 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného:  

 Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Vodovodní přípojka v délce 11,2 m pro RD, ulice Vilémovská, k.ú. Velký 
Šenov“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
127.  
Usnesení č. 198/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3043/2013/LT 
k pozemku p.č. 590/7 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Bohušovice nad Ohří, k.ú. Bohušovice nad Ohří, zapsanému na LV č. 
658 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a 
komunikaci č. III/2474 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného:  

 Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Bohušovice nad 
Ohří, Masarykova ul.-přípojka vody pro RD čp. 199“ jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k finanční úhradě bude 
připočteno DPH. 



127 
 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
128.  
Usnesení č. 199/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3044/2013/LT 
k pozemku p.č. 1556/4 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Brozany nad Ohří, k.ú. Brozany nad Ohří zapsanému na LV č. 968 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/2475 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: 

. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Brozany nad Ohří-vodovodní a kanalizační přípojka 
k RD čp. 139“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle 
ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
129.  
Usnesení č. 200/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2028/2013/CV 
k pozemku p.č. 275/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Račetice, k.ú. Račetice zapsanému na LV č. 138 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22417 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Račetice, Račetice 
čp. 11, Žatec, PSČ 438 01, IČ: 00673161. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Račetice-vodovodní přípojka, splašková a dešťová kanalizace-nájemní bydlení 
pro seniory“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 



128 
 

schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
130.  
Usnesení č. 201/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2038/2013/CV 
k pozemku p.č. 1367/19 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Nová Ves v Horách, k.ú. Nová Ves v Horách zapsanému na LV č. 
237 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci 
č. III/2541 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného:  

 Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Novostavba RD, Nová Ves v Horách-kanalizační 
přípojka“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
131.  
Usnesení č. 202/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2034/2013/CV 
k pozemku p.č. 461/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Chomutov, k.ú. Chomutov II zapsanému na LV č. 6355 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. 
III/2521 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: 
GRAPE SC, a.s., Václavské náměstí 832/19, Praha 1, PSČ 110 00, IČ: 25708783. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Chomutov-optická síť GRAPE – Jitřenka, 
uložení optického kabelu“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve 



129 
 

výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 
dne 22.12.2010, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
132.  
Usnesení č. 203/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2035/2013/CV 
k pozemku p.č. 400/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Korozluky, k.ú. Korozluky zapsanému na LV č. 90 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/2574 a dále 
k pozemku p.č. 515, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Korozluky, k.ú. Sedlec u Obrnic zapsanému na LV č. 90 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. 
III/2574  na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Obec 
Korozluky, Korozluky 20, Most, PSČ 434 01, IČ: 00265993. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Korozluky, Sedlec-kanalizační přípojky“ jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
133.  
Usnesení č. 204/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2036/2013/CV 
k pozemku p.č. 2168/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Vejprty, k.ú. Vejprty zapsanému na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/21913 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Vodohospodářské 
sdružení obcí západních Čech, Studentská 328/64, Karlovy Vary-Doubí, PSČ 360 07, 



130 
 

IČ: 47700521. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Vejprty-ul. Husova-
odkanalizování“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve 
výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 
dne 22.12.2010, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
134.  
Usnesení č. 205/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2037/2013/CV 
k pozemku p.č. 2166/1, 1510/1, 1283/1, 2167/7, 1354/1, druh pozemků: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Vejprty, k.ú. Vejprty zapsané na LV č. 
1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a 
komunikaci č. II/219 a III/2195 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího 
oprávněného: Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech, Studentská 328/64, 
Karlovy Vary-Doubí, PSČ 360 07, IČ: 47700521. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Vejprty-ul. Husova-odkanalizování“ jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
135.  
Usnesení č. 206/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2039/2013/CV 
k pozemku p.č. 2169, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Vejprty, k.ú. Vejprty zapsanému na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/224 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Město Vejprty, Tylova 



131 
 

870/6, Vejprty, PSČ 431 91, IČ: 00262170. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Vejprty-centrum sociálních služeb-vodovodní a kanalizační přípojka“ jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
136.  
Usnesení č. 207/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2040/2013/CV 
k pozemku p.č. 337/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Kalek, k.ú. Načetín u Kalku zapsanému na LV č. 242 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25211 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Kalek, 
Kalek čp. 7, Kalek, PSČ 431 32, IČ: 00261912. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Kalek-uložení el. kabelu pro veřejné osvětlení RD“ jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k finanční úhradě bude 
připočteno DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
137.  
Usnesení č. 208/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2041/2013/CV 
k pozemku p.č. 337/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Kalek, k.ú. Načetín u Kalku zapsanému na LV č. 242 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25211 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská 



132 
 

vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Kalek-vodovodní řad pro RD“ jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
138.  
Usnesení č. 209/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1009/2013/DC k pozemku 
p.č.  2581 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Česká Kamenice, k.ú. Česká Kamenice zapsanému na 
LV č. 34 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a 
komunikaci č. III/26313 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: 
Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 
49099469. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Česká Kamenice, Mánesova-
rekonstrukce kanalizace a vod ovodu“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 1038-12224/2012 ze dne 31.10.2012, který je nedílnou součástí 
této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno včetně DPH za 
jednorázovou úhradu v částce 4.800,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 2.11.2012. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 
 

 
139.  
Usnesení č. 210/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   



133 
 

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3021/2013/LT k pozemku p.č. 
827/17 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Litoměřice, k.ú. Litoměřice zapsanému na LV č. 1108 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/261 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost 
a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „LT 060046 Litoměřice, Okružní, 5. května-rekonstrukce vodovodu“, jakož i 
vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 3990-292/2012 ze dne 7.12.2012, 
který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno 
včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 240,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 12.11.2012. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
140.  
Usnesení č. 211/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s o u h l a s í   
se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3022/2013/LT k pozemku p.č.  
1022/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Polepy, k.ú. Polepy zapsanému na LV č. 831 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/240 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., 
Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „LT, Polepy-rekonstrukce vodovodu“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 469-293/2012 ze dne 11.12.2012, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bude zřízeno včetně DPH za jednorázovou 
úhradu v částce 181,50 Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 4.1.2013. 

 
B )  z m o c ň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
141.  
Usnesení č. 212/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 



134 
 

z r u š u j e  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 70/95R/2012 ze dne 11. 1. 2012. 

 
142.  
Usnesení č. 213/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

z r u š u j e  
 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 78/10R/2013 ze dne 13. 3. 2013 
 
143.  
Usnesení č. 214/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o výjimce z usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/2R/2012, části bodu B) ze dne 28. 11. 
2012. 

B )  s o u h l a s í  
s úhradou kupní ceny za nákup (nabytí) nemovitostí, dle přijatého usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/31Z/2012 ze dne 5. 9. 2012. 

 
144.  
Usnesení č. 215/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o výjimce z usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/2R/2012, části bodu B) ze dne 28. 11. 
2012. 

B )  s o u h l a s í  
s úhradou kupní ceny za nákup (nabytí) nemovitostí, dle přijatého usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 92/31Z/2012 ze dne 5. 9. 2012. 

 
145.  
Usnesení č. 216/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o výjimce z usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/2R/2012, části bodu B) ze dne 28. 11. 
2012. 

B )  s o u h l a s í  
s úhradou kupní ceny za nákup (nabytí) nemovitostí, dle přijatého usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 87/31Z/2012 ze dne 5. 9. 2012. 

 
146.  
Usnesení č. 217/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 



135 
 

A )  r o z h o d u j e  
o výjimce z usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/2R/2012, části bodu B) ze dne 28. 11. 
2012. 

B )  s o u h l a s í  
s úhradou kupní ceny za nákup (nabytí) nemovitostí, dle přijatého usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 93/31Z/2012 ze dne 5. 9. 2012. 

 
147.  
Usnesení č. 218/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o výjimce z usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/2R/2012, části bodu B) ze dne 28. 11. 
2012. 

B )  s o u h l a s í  
s úhradou kupní ceny za nákup (nabytí) nemovitostí, dle přijatého usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 90/31Z/2012 ze dne 5. 9. 2012. 

 
148.  
Usnesení č. 219/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o výjimce z usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/2R/2012, části bodu B) ze dne 28. 11. 
2012. 

B )  s o u h l a s í  
s úhradou kupní ceny za nákup (nabytí) nemovitostí, dle přijatého usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 95/31Z/2012 ze dne 5. 9. 2012. 

 
149.  
Usnesení č. 220/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření dodatku č. 1 dle přílohy č. 7 předloženého materiálu k Dohodě o 
podmínkách pojištění organizací zřizovaných Ústeckým krajem č. 12/SML2112 ze 
dne 28. 5. 2012 mezi Ústeckým krajem a Českou pojišťovnou, a.s., se sídlem Spálená 
16, Praha 1, IČ: 45272956.   

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit dodatek č. 1 
k Dohodě o podmínkách pojištění organizací zřizovaných Ústeckým krajem, o jehož 
uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje 
Termín: 15. 7. 2013 

 
150.  
Usnesení č. 221/19R/2013 



136 
 

Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření dodatku č. 9 k pojistné smlouvě č. 510/2006 (č. 772 003075 9), pojištění 
dílenské lodi ze dne 12. 7. 2005, mezi Ústeckým krajem a pojišťovnou Kooperativa, a.s. 
se sídlem Templová 747, Praha 1, IČ: 47116617.  

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit dodatek č. 9 
k pojistné smlouvě, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje 
Termín: 15. 7. 2013 

 
151.  
Usnesení č. 222/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Majetkové komise Rady Ústeckého kraje dne 28. 5. 2013 dle přílohy č. 8 
předloženého materiálu. 

152.  
Usnesení č. 223/19R/2013 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
1. o vyřazení movitého majetku, a to: 

název  inv. č.      rok poř.     PC (Kč)            ZC (Kč) 
kombajn Claas Comandor 228 279             1997 2 189 463,-           0,- 
kombajn samosklízecí E 514 180             1994 460 774,-              0,- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola technická, 
gastronomická a automobilní Chomutov, příspěvková organizace, se sídlem Pražská 702, 
430 01 Chomutov, IČ: 183 83 696. 

2. o předání movitého majetku, a to: 
název  inv. č.      rok poř.     PC (Kč)            ZC (Kč) 
kombajn Claas Comandor 228 279             1997 2 189 463,-           0,- 
kombajn samosklízecí E 514 180             1994 460 774,-              0,- 
do účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková 
organizace, se sídlem Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 008 29 048. 
 
 
 
Usnesení č. 224/19R/2013 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „VOŠ a SPŠ 
strojní, stavební a dopravní, Děčín - REKO prostor pro PPP“ formou otevřeného řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l a  



137 
 

1. O odeslání formuláře Oznámení  předběžných informací o záměru zahájit zadávací 
řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „VOŠ a SPŠ strojní, stavební a 
dopravní, Děčín - REKO prostor pro PPP“ formou otevřeného řízení s odůvodněním 
účelnosti veřejné zakázky podle ustanovení § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) ke zveřejnění ve Věstníku 
veřejných zakázek (dále také jen „Věstník“). 

2. O zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce  s názvem :  „VOŠ a   
SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín — REKO  prostor pro PPP“  formou  
otevřeného řízení  podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona a podle ustanovení § 27 zákona, 
na základě projektové dokumentace zpracované Correct BC s.r.o., Elišky 
Krásnohorské 15, 400 01 Ústí n.L. 
Zadávací řízení bude v souladu s § 86 odst. 1 zákona zahájeno nejdříve 1 měsíc od                             
odeslání formuláře předběžného oznámení. 

3. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního          
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a 
váhami:      
– celková nabídková cena - váha 85 %,  
– termín plnění od předání staveniště v týdnech - váha 10 %,  
– délka poskytované záruky v měsících, nejméně 24 měsíců, nejvýše však 60 

měsíců -                  váha 5 %. 
4. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů: 
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením; 
 profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního 
rejstříku či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci.  

- dle § 54 písmene d) zákona s tím, že uchazeč  předloží doklad osvědčující 
odbornou způsobilost uchazeče nebo osoby, jejímž prostřednictvím  odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle 
zvláštních právních předpisů 

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilosti splnit tuto veřejnou zakázku; 
 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 
realizovaných zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu každé vyšší 
jak  3 mil. Kč bez DPH se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a jako 
přílohu seznamu osvědčení objednatelů o řádném plnění všech v seznamu 
uvedených zakázek. Tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo 
provádění stavebních prací a údaj o tom, zda byly tyto práce provedeny řádně a 
odborně; 

-  dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 
1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za 
vedení realizace příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení 



138 
 

autorizovaného technika nebo inženýra nebo stavitele v oboru pozemní stavby, 
vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb.v platném znění. 

B )  s c h v a l u j e  
1. odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 zákona v podrobnostech dle prováděcího 

právního předpisu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a jeho zveřejnění na 
profilu zadavatele do 3 dnů od zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve 
Věstníku; 

2 .  zadávací dokumentaci dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a zveřejnění její 
textové části na profilu zadavatele ode dne zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce 
ve Věstníku minimálně do konce lhůty pro podání nabídek; 

C )  j m e n u j e  
1. členy komise pro otevírání obálek podle § 71 odst. 1zákona 

1. Ing. Zdeněk Teufl, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje odboru INV 
2. Pavla Schneiderová, oddělení investic a údržby majetku kraje odboru INV 
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek investičního odboru 
náhradníky členů komise pro otevírání obálek: 
1. Věra Hejnová, oddělení veřejných zakázek investičního odboru 
2. Stanislava Brabcová, oddělení  investic a údržby majetku kraje odboru INV 
3. Lucie Slavíčková, oddělení veřejných zakázek 

2. členy zvláštní komise pro účely posouzení kvalifikace podle § 59 odst. 2 zákona ve 
složení: 
1. Ing. Zdeněk Teufl, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje odboru INV 
2. Pavla Schneiderová, odd. investic a údržby majetku kraje odboru INV 
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek investičního odboru 
náhradníky členů zvláštní komise pro posouzení kvalifikace ve složení: 
1. Věra Hejnová, vedoucí investičního odboru 
2. Stanislava Brabcová, oddělení  investic a údržby majetku kraje odboru INV 
3. Lucie Slavíčková, oddělení veřejných zakázek  

3. členy hodnotící komise podle § 74 zákona ve složení: 
1. Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. František Končel, vedoucí oddělení. veřejných zakázek odboru investičního 
3. Ing. Zdeněk Teufl, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje odboru INV 
4. Ing. Jaroslav Jirkovský, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
5. Ing. Jana Vacková, ředitelka příspěvkové organizace 
náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Martin Strakoš, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
2. Věra Hejnová, oddělení veřejných zakázek 
3. Pavla Schneiderová, oddělení investic a údržby majetku kraje odboru INV 
4. Josef Suchánek, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
5. Ing. Jana Fenclová, zástupce ředitelky příspěvkové organizace 

 

D) u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci 

uvedenou v příloze č. 2 předloženého  materiálu. 
Termín: 31. 7. 2013 

2. Ing. Františku Končelovi, pověřenému vedením investičního odboru, zabezpečit 
nezbytné úkony této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané 
v otevřeném řízení, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit 
přidělení veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka bude vyhodnocena podle 
základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 



139 
 

Termín: 30. 9. 2013 
E )  s v ě ř u j e   

Oldřichu Bubeníčkovi, hetmanovi Ústeckého kraje, v souladu s ustanovením § 59 odst. 
4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) rozhodování o námitkách podaných 
v průběhu zadávacího řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení 
o přezkoumání úkonů zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže. 

F )  u r č u j e   
Ing. Františka Končela, pověřeného vedením odboru investičního, jako gestora a 
pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této 
veřejné zakázky jako osoby, které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví 
podrobnější podmínky týkající se elektronických nástrojů a úkonů učiněných 
elektronicky při zadávání veřejných zakázek a podrobnosti týkající se certifikátu shody, 
za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace k zadávacím podmínkám a 
zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných 
zakázek. 

 
 
 
Usnesení č. 225/19R/2013 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem "Dlouhodobé zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou 
linkovou dopravou v oblasti Dolní Poohří" zadávané formou otevřeného řízení   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s 
názvem „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými 
službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Dolní Poohří“, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2 .  Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby s názvem  
„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Dolní Poohří“, dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

3 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s 
názvem „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými 
službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Dolní Poohří“, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

B) r o z h o d l a  

1. Podle ustanovení § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“) o vyloučení uchazeče ČSAD Střední Čechy a.s., 
U Přístavu 811, 250 01 Brandýs nad Labem- Stará Boleslav, IČO: 27616347, 
protože nesplnil požadavek zadavatele dle § 76 odst. 1 zákona, jelikož nepředložil u 
příslibu bankovní záruky za plnění zakázky vzor smlouvy o bankovní záruce, která 
bude na základě příslibu uzavřena, jak bylo požadováno v zadávací dokumentace. 

2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o výběru nejvhodnější nabídky 
uchazeče, jehož nabídka byla podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější a o přidělení této zakázky uchazeči: ČSAD Slaný a.s., 



140 
 

Slaný, Lacinova 1366, 27480 Slaný, IČO: 60193425 za těchto podmínek 
uvedených v nabídce: 

Základní cena dopravního výkonu na 1 km: 27,490 Kč bez DPH 
Cena dopravního výkonu za každý 1 km 
realizovaný nad rámec předpokládaného 
rozsahu veřejných služeb: 

11,00 Kč bez DPH 

Úspora za každý 1 km nerealizovaný z 
předpokládaného rozsahu veřejných služeb: 18,00 Kč bez DPH 

C )  u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat smlouvu 

s vybraným uchazečem. 
     Termín: 31. 7. 2013 
2. Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky a připravit k uzavření 
smlouvy s vybraným uchazečem a další úkony související s tímto zadávacím 
řízením. 

              Termín: 31. 7. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 226/19R/2013 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem "Dlouhodobé zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou 
linkovou dopravou v oblasti Šluknovsko" zadávané formou otevřeného řízení   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s 
názvem „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými 
službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Šluknovsko“, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2 .  Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby s názvem  
„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Šluknovsko“, dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

3 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s 
názvem „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými 
službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Šluknovsko“, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

B) r o z h o d l a  

Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“) o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, jehož 
nabídka byla podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
o přidělení této zakázky uchazeči: Autobusy Karlovy Vary, a. s., Sportovní 4, 360 09 
Karlovy Vary, IČO: 25332473 za těchto podmínek uvedených v nabídce: 

– Základní cena dopravního výkonu za 1 km v Kč bez DPH: 26,99 Kč  
– Cena dopravního výkonu za každý 1 km realizovaný nad rámec předpokládaného 

rozsahu večerných služeb v Kč bez DPH: 11,00 Kč 



141 
 

– Úspora za každý 1 km nerealizovaný z předpokládaného rozsahu veřejných služeb 
v Kč bez DPH: 18,00 Kč    

 

C )  u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat   smlouvu  

s vybraným uchazečem. 
     Termín: 31. 7. 2013 
2. Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky a připravit k uzavření 
smlouvy s vybraným uchazečem a další úkony související s tímto zadávacím 
řízením. 

              Termín: 31. 7. 2013 
 
 
Usnesení č. 227/19R/2013 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem "Dlouhodobé zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou 
linkovou dopravou v oblasti Chomutovsko" zadávané formou otevřeného řízení   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s 
názvem „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými 
službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti 
Chomutovsko“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2 .  Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby s názvem  
„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Chomutovsko“, dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s 
názvem „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými 
službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti 
Chomutovsko“, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

B) r o z h o d l a  

Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“) o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, jehož 
nabídka byla podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
o přidělení této zakázky uchazeči: Autobusy Karlovy Vary, a. s., Sportovní 4, 360 09 
Karlovy Vary, IČO: 25332473 za těchto podmínek uvedených v nabídce: 

Základní cena dopravního výkonu na 1 km: 26,99 Kč bez DPH 
Cena dopravního výkonu za každý 1 km 
realizovaný nad rámec předpokládaného 
rozsahu veřejných služeb: 

11,00 Kč bez DPH 

Úspora za každý 1 km nerealizovaný z 
předpokládaného rozsahu veřejných služeb: 18,00 Kč bez DPH 

C )  u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat smlouvu 

s vybraným uchazečem. 
     Termín: 31. 7. 2013 



142 
 

2. Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky a připravit k uzavření 
smlouvy s vybraným uchazečem a další úkony související s tímto zadávacím 
řízením. 

              Termín: 31. 7. 2013 
 
 
Usnesení č. 228/19R/2013 
Umožnění valorizace tarifů veřejné linkové dopravy   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

1. s případnými návrhy dopravců veřejné linkové dopravy na úpravu tarifu dle článku 4 
odst. 12 smluv o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění 
základní dopravní obslužnosti části území Ústeckého kraje s dopravci v oblastech, 
kde je uplatňován kilometrický tarif, v termínu od 1. 7. 2013 dle předloženého 
materiálu, 

2. se změnou tarifu dopravce Vogtlandbahn-GmbH, organizační složka Oldřichovská 
696, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 290 18 889 dle předloženého materiálu. 
 

B )  p o v ě ř u j e  
Ing. Jindřicha Fraňka, vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, jednáním 
s dopravci o podrobnostech případného navýšení sazeb jízdného dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
 
 
Usnesení č. 229/19R/2013 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v 
oblasti Mostecká pánev   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l a  

1. O zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Dlouhodobé 
zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě 
cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Mostecká pánev“ formou 
otevřeného řízení podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona a podle ustanovení § 27 
zákona. Zadávací řízení v souladu s § 86 odst. 1 zákona bude zahájeno nejdříve 1 
měsíc od odeslání formuláře předběžného oznámení. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a 
váhami:      
– Základní cena dopravního výkonu na 1 km v Kč bez DPH s vahou 90% 
– Cena dopravního výkonu za každý 1 km realizovaný nad rámec 

předpokládaného rozsahu veřejných služeb v Kč bez DPH s vahou 5% 
– Úspora za každý 1 km nerealizovaný z předpokládaného rozsahu veřejných 

služeb v Kč bez DPH s vahou 5% 
3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů: 
 základní kvalifikační předpoklady  



143 
 

- dle § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona uchazeč prokáže výpisem z evidence 
Rejstříku trestů, 

- dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona uchazeč prokáže potvrzením příslušného 
finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestným prohlášením, 

- dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona uchazeč prokáže potvrzením příslušného 
orgánu či instituce, 

- dle § 53 odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až k) zákona uchazeč prokáže čestným 
prohlášením. 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písm. a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku 

či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 
- dle § 54 písm. b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci,  

- dle § 54 písm. d) zákona s tím, že uchazeč předloží doklad osvědčující 
odbornou způsobilost uchazeče nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle 
zvláštních právních předpisů 

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilosti splnit tuto veřejnou zakázku; 
 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že uchazeč předloží seznam 
významných služeb spočívajících v provozování veřejné linkové dopravy 
poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech, kterými se rozumí služba 
v rozsahu plnění alespoň 88 000 km za jeden kalendářní rok; zadavatel 
požaduje praxi dopravce spočívající v realizaci minimálně 1 (jedné) zakázky 
spočívající v provozování veřejné linkové dopravy v rozsahu plnění 440 000 
km za jeden kalendářní rok, realizované v posledních třech letech, nebo více 
(maximálně však tří) zakázek spočívajících v provozování veřejné linkové 
dopravy realizovaných v posledních třech letech, jejichž rozsah plnění za 
jeden kalendářní rok dosáhne v součtu alespoň výše uvedené hodnoty 
440 000 km; jako přílohu uchazeč předloží osvědčení vydané veřejným 
zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 
(ii) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné 
osobě než veřejnému zadavateli, popř. (iii) za splnění podmínek 
uvedených v § 56 odst. 2 písm. a) bod 3. smlouvu s jinou osobou a doklad 
o uskutečnění plnění dopravcem, 

- dle § 56 odst. 2 písmeno e) zákona s tím, že uchazeč doloží osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb, a to doložením (i) osvědčení o odborné 
způsobilosti pro provozování silniční dopravy velkými vozidly vydané 
příslušným dopravní úřadem podle § 8a zákona č. 111/1994 Sb., o silniční 
dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o silniční 
dopravě“) a (ii) čestného prohlášení příslušné osoby o tom, že má zkušenosti 
s výkonem funkce odpovědného zástupce dopravce provozujícího silniční 
dopravu velkými vozidly ve smyslu § 8a zákona o silniční dopravě v délce 
alespoň jednoho roku. 



144 
 

4. O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je 
stanovena na částku 1 200 000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto 
forem :  
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky 
- pojištěním záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 
2141552/0800, variabilní symbol číslo této VZ přidělené Věstníkem veřejných 
zakázek (dále také jen „Věstník“), specifický symbol IČO uchazeče, tak, aby byla 
připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek. 
Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude nedílnou 
součástí nabídky, zároveň v nabídce uvedou číslo účtu, na který požadují peněžní 
jistotu vrátit.  
Bankovní záruka nebo pojistná smlouva o pojištění záruky musí být v písemné 
formě předložena zadavateli v obálce s originálem nabídky, avšak nespojená 
s žádným svazkem. Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní záruky nebo 
pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty. 

5. O pověření hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71, odst. 3 zákona) a posouzení kvalifikace (podle § 55 odst. 3 zákona).  

B )  s c h v a l u j e  
1. zveřejnění odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 zákona v podrobnostech dle 

prováděcího právního předpisu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, které bylo 
schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 38/31Z/2012 ze dne 5. 9. 
2012, na profilu zadavatele do 3 dnů od zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce 
ve Věstníku; 

2 .  zadávací dokumentaci dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a její zveřejnění na 
profilu zadavatele ode dne zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku 
minimálně do konce lhůty pro podání nabídek; 

C )  j m e n u j e  
členy hodnotící komise podle § 74 zákona ve složení: 
1. Jaroslav Komínek, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Václav Betka, člen Komise pro dopravu Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Aster, člen Komise pro dopravu Rady Ústeckého kraje 
4. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
5. Ing. Jakub Jeřábek, vedoucí oddělení dopravní obslužnosti 
6. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek investičního odboru 
7. zástupce KHK 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Vladimír Tuček, člen Komise pro dopravu Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jaroslav Dubský, člen Komise pro dopravu Rady Ústeckého kraje 
4. Mgr. Jindřich Jelínek, oddělení dopravní obslužnosti 
5. Pavel Bureš, oddělení dopravní obslužnosti 
6. Monika Telecká, oddělení veřejných zakázek investičního odboru 
7. zástupce KHK 

D) u k l á d á  



145 
 

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací 
dokumentaci, uvedenou v příloze č. 2 předloženého materiálu. 
Termín: 21. 6. 2013 

2. Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
zabezpečit nezbytné úkony této nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané 
v otevřeném řízení, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit 
přidělení veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka bude vyhodnocena podle 
základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 30. 9. 2013 

E )  s v ě ř u j e  
v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího 
řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů 
zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. 

F )  z m o c ň u j e   
Dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek 
a podrobnosti týkající se certifikátu shody, Ing. Jindřich Fraňka, vedoucího odboru 
dopravy a silničního hospodářství, jako gestora a pracovníky oddělení veřejných 
zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, které 
jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace k zadávacím podmínkám a 
zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných 
zakázek. 

 
 
Usnesení č. 230/19R/2013 
Dopravní obslužnost - plánované změny v linkové dopravě   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

změny dopravní obslužnosti v oblasti Příměstská doprava Teplice, s účinností úprav od 
1. 7. 2013, dopravce Veolia Transport Teplice, s.r.o., E. Dvořákové 70, 415 01 Teplice, 
IČ 49900820. 

 
 
 
Usnesení č. 231/19R/2013 
Změna závazného ukazatele příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  
1. zvýšení závazného ukazatele - příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2013 pro 

Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, p. o. o 15 615 tis. Kč na celkový objem 629 
615 tis. Kč; 

2. zvýšení závazného ukazatele - výše povinného odvodu z odpisů majetku o 15 615 tis. 
Kč na celkový objem 253 152 tis. Kč; 

3. úpravu odpisového plánu Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace, na rok 2013 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

 



146 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
aktualizovat finanční tok příspěvku na provoz pro Správu a údržbu silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkovou organizaci. 

         Termín: 17. 6. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 232/19R/2013 
Změny oproti typové smlouvě ke zřízení věcného břemene   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) s c h v a l u j e  

uzavření typové smlouvy ke zřízení věcného břemene mezi Ústeckým krajem, 
v zastoupení Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, a 
společností Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (IČ 70994234), se 
změnou spočívající: 
1 .  v prodloužení doby splatnosti platby za jednorázovou úhradu za zřízení věcného 

břemene na 60 dnů 
2 .  v doplnění čl. III. odst.(1) o text… a v souladu s příslušnými ustanoveními 

směrnice SŽDC, s.o. č. 85-Věcná břemena, zřizování, oceňování a stanovení 
finančních náhrad v rámci státní organizace Správa železniční dopravní cesty; 
rozsah věcného břemene bude stanoven v geometrickém plánu dle skutečného 
zaměření věcného břemene. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru a silničního hospodářství, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části bodu A) tohoto usnesení. 

       Termín: 8. 7. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 233/19R/2013 
Rekonstrukce silničního mostu ev.č. 240-052 přes Bobří potok - Verneřice - vyhodnocení 
veřejné zakázky   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokoly z jednání o JŘBU veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce 
silničního mostu ev.č. 240-052 přes Bobří potok-Verneřice“ 

2 .  Protokol o otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky na 
stavební práce „Rekonstrukce silničního mostu ev.č. 240-052 přes Bobří potok-
Verneřice“ 

3 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce „Rekonstrukce silničního mostu ev.č. 240-052 přes Bobří potok-Verneřice“ 

 
B) s o u h l a s í   

s výběrem nejvhodnější nabídky podle § 81 odst. 1 písm. b) a uzavřením smlouvy 
k veřejné zakázce „Rekonstrukce silničního mostu ev.č. 240-052 přes Bobří potok-
Verneřice“ s uchazečem AFC servis DC a.s., sídlem Březová 137/62, 405 02 Děčín 3, 
IČ: 272 74 691, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, a to: 



147 
 

 
celková nabídková cena bez DPH: 4.979.854,- Kč. 
 
 
 
Usnesení č. 234/19R/2013 
Nákup a dodávka posypové kamenné soli pro rok 2013/2013 II.   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

1. v souladu s usnesením rady Ústeckého kraje č. 28/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 se 
zahájením zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Nákup a dodávka posypové kamenné soli pro r. 2013 a 2014 II“ podle § 21 odst. 1 
písm. a) a § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
(dále jen „Zákon“) zadavatele Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace. Zadávací řízení lze v souladu s § 86 odst. 1 písm. d) zákona zahájit bez 
uveřejnění předběžného oznámení veřejného zadavatele v případě, že předchozí 
zadávací řízení s obdobným předmětem bylo zrušeno podle § 84 odst. 1 písm. e) 
zákona. Zadavatel předchozí veřejnou zakázku „Nákup a dodávka posypové 
kamenné soli pro r. 2013 a 2014“ zrušil dle uvedeného § 86 odst. 1 písm. e) zákona. 

2. s odůvodněním veřejné zakázky dle § 156 zákona v podrobnostech dle prováděcího 
právního předpisu a jeho zveřejněním na profilu zadavatele SÚS ÚK do 3 dnů od 
zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku; 

3. s  předpoklady pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
 základní kvalifikační předpoklady  

– dle § 53 odst. 1 písmene a) až k) způsobem dle § 53 odst. 3 zákona 
 profesní kvalifikační předpoklady  

– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního 
rejstříku  či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů;  

– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklady o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklady prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci; 

 ekonomická a finanční způsobilost 
- uchazeč doloží čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 

splnit veřejnou zakázku. 
 technická způsobilost 

- dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona uchazeč doloží seznam min. 3 
významných dodávek týkajících se předmětu veřejné zakázky 
realizovaných v posledních 3 letech v objemu min. 17 000 000,- Kč bez 
DPH. 

- dle § 56 odst. 1 písm. f) zákona uchazeč doloží prohlášení o shodě 
požadovaného výrobku a doložení bezpečnostního listu. 

4. s hodnocením nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s následujícími dílčími hodnotícími kritérii, 
subkritérii a jejich váhu: 

- nabídková cena - 80% 
• nabídková cena letní posypové soli včetně dopravy – 86,5% 
• nabídková cena zimní posypové soli včetně dopravy – 13,5% 

- kvalita - 20% 



148 
 

• nejvyšší garantovaná % hodnota zrnitosti – 60% 
• nejvyšší garantovaná % hodnota NaCl – 40% 

5. s pověřením hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71 odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

6. se jmenováním následujících členů a náhradníků hodnotící komise: 
- členové: 

1. Jaroslav Komínek, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Dalibor Deutsch, odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
3. Anna Elischerová, odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
4. Ing. Ilona Puchmeltrová, Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. 
5. Martin Hokr, Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. 
6. Dana Prokopová, Správa a údržby silnic Ústeckého kraje 
7. Člen Krajské hospodářské komory Ústeckého kraje 

- náhradníci: 
    1. Ing. Ladislav Drlý , člen Rady Ústeckého kraje 
    2. Ing. Jindřich Franěk, odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského 

úřadu     
   Ústeckého kraje 

                  3.Ing. Jiří Bárta, odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Ústeckého    

  kraje 
                  4. Jaroslav Tačner,  Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. 

    5. Vladimíra Krügerová, Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. 
6.  Romana Smetanová, Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. 

                  7. Člen Krajské hospodářské komory Ústeckého kraje 
 
 
 
Usnesení č. 235/19R/2013 
Odběr teplých asfaltových směsí pro rok 2013 - vyhodnocení veřejné zakázky   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í  

Pro část I. - provozovna Děčín 
1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky „Odběr 

teplých asfaltových směsí pro rok 2013 - Část I. – Odběr teplých asfaltových směsí 
pro rok 2013 – provozovna Děčín“ 

2. Protokol o posouzení kvalifikace v zadávacím řízení na dodávky „Odběr teplých 
asfaltových směsí pro rok 2013 - Část I. – Odběr teplých asfaltových směsí pro rok 
2013 – provozovna Děčín“ 

3. Protokol o posouzení nabídek v zadávacím řízení na dodávky „Odběr teplých 
asfaltových směsí pro rok 2013 - Část I. – Odběr teplých asfaltových směsí pro rok 
2013 – provozovna Děčín“ 

4. Protokol o dokončení posouzení nabídek a hodnocení nabídek v zadávacím řízení na 
dodávky „Odběr teplých asfaltových směsí pro rok 2013 - Část I. – Odběr teplých 
asfaltových směsí pro rok 2013 – provozovna Děčín“ 



149 
 

5. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky 
„Odběr teplých asfaltových směsí pro rok 2013 - Část I. – Odběr teplých asfaltových 
směsí pro rok 2013 – provozovna Děčín“ 

 
Pro část II - provozovna Chomutov 

6. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky „Odběr 
teplých asfaltových směsí pro rok 2013 - Část II. – Odběr teplých asfaltových směsí 
pro rok 2013 – provozovna Chomutov“ 

7. Protokol o posouzení kvalifikace v zadávacím řízení na dodávky „Odběr teplých 
asfaltových směsí pro rok 2013 - Část II. – Odběr teplých asfaltových směsí pro rok 
2013 – provozovna Chomutov“ 

8. Protokol o posouzení nabídek v zadávacím řízení na dodávky „Odběr teplých 
asfaltových směsí pro rok 2013 - Část II. – Odběr teplých asfaltových směsí pro rok 
2013 – provozovna Chomutov“ 

9. Protokol o dokončení posouzení nabídek a hodnocení nabídek v zadávacím řízení na 
dodávky „Odběr teplých asfaltových směsí pro rok 2013 - Část II. – Odběr teplých 
asfaltových směsí pro rok 2013 – provozovna Chomutov“ 

10. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky 
„Odběr   teplých asfaltových směsí pro rok 2013 - Část II. – Odběr teplých 
asfaltových směsí pro rok 2013 – provozovna Chomutov“ 
 
      Pro část III. - provozovna Litoměřice 

11. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky „Odběr 
teplých asfaltových směsí pro rok 2013 - Část III. – Odběr teplých asfaltových směsí 
pro rok 2013 – provozovna Litoměřice“ 

12. Protokol o posouzení kvalifikace v zadávacím řízení na dodávky „Odběr teplých 
asfaltových směsí pro rok 2013 - Část III. – Odběr teplých asfaltových směsí pro 
rok 2013 – provozovna Litoměřice“ 

13. Protokol o posouzení nabídek v zadávacím řízení na dodávky „Odběr teplých 
asfaltových směsí pro rok 2013 - Část III. – Odběr teplých asfaltových směsí pro 
rok 2013 – provozovna Litoměřice“ 

14. Protokol o dokončení posouzení nabídek a hodnocení nabídek v zadávacím řízení na 
dodávky „Odběr teplých asfaltových směsí pro rok 2013 - Část III. – Odběr 
teplých asfaltových směsí pro rok 2013 – provozovna Litoměřice“ 

15. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky 
„Odběr teplých asfaltových směsí pro rok 2013 - Část III. – Odběr teplých 
asfaltových směsí pro rok 2013 – provozovna Litoměřice“ 

 
Pro část IV. - provozovna Louny 

16. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky „Odběr 
teplých asfaltových směsí pro rok 2013 - Část IV. – Odběr teplých asfaltových směsí 
pro rok 2013 – provozovna Louny“ 

17. Protokol o posouzení kvalifikace v zadávacím řízení na dodávky „Odběr teplých 
asfaltových směsí pro rok 2013 - Část IV. – Odběr teplých asfaltových směsí pro 
rok 2013 – provozovna Louny“ 

18. Protokol o posouzení nabídek v zadávacím řízení na dodávky „Odběr teplých 
asfaltových směsí pro rok 2013 - Část IV. – Odběr teplých asfaltových směsí pro 
rok 2013 – provozovna Louny“ 



150 
 

19. Protokol o dokončení posouzení nabídek a hodnocení nabídek v zadávacím řízení na 
dodávky „Odběr teplých asfaltových směsí pro rok 2013 - Část IV. – Odběr teplých 
asfaltových směsí pro rok 2013 – provozovna Louny“ 

20. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky 
„Odběr teplých asfaltových směsí pro rok 2013 - Část IV. – Odběr teplých 
asfaltových směsí pro rok 2013 – provozovna Louny“ 

 
Pro část V. - provozovna Ústí nad Labem 

21. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky 
„Odběr teplých asfaltových směsí pro rok 2013 - Část V. – Odběr teplých 
asfaltových směsí pro rok 2013 – provozovna Ústí nad Labem“ 

22. Protokol o posouzení kvalifikace v zadávacím řízení na dodávky „Odběr teplých 
asfaltových směsí pro rok 2013 - Část V. – Odběr teplých asfaltových směsí pro rok 
2013 – provozovna Ústí nad Labem“ 

23. Protokol o posouzení nabídek v zadávacím řízení na dodávky „Odběr teplých 
asfaltových směsí pro rok 2013 - Část V. – Odběr teplých asfaltových směsí pro rok 
2013 – provozovna Ústí nad Labem“ 

24. Protokol o dokončení posouzení nabídek a hodnocení nabídek v zadávacím řízení 
na dodávky „Odběr teplých asfaltových směsí pro rok 2013 - Část V. – Odběr 
teplých asfaltových směsí pro rok 2013 – provozovna Ústí nad Labem“ 

25. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky 
„Odběr teplých asfaltových směsí pro rok 2013 - Část V. – Odběr teplých 
asfaltových směsí pro rok 2013 – provozovna Ústí nad Labem“ 

 
B) s o u h l a s í 

Pro část I. – provozovna Děčín 
S uzavřením rámcové smlouvy se 3 dodavateli na „Odběr teplých asfaltových směsí 
pro rok 2013 - Část I. – Odběr teplých asfaltových směsí pro rok 2013 – provozovna 
Děčín“ s uchazeči: 
1)  BOHEMIA ASFALT, s.r.o., sídlem Soběslav, Na Švadlačkách 478/II, okres Tábor, 

PSČ 392 01, IČ: 251 86 183 za celkovou jednotkovou nabídkovou cenu bez DPH 
2. 570,- Kč. Celková cena se skládá: 
• 1. 300,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 8  
• 1. 270,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 11 

2) HERKUL a.s., sídlem Praha 1, Rybná 682/14, PSČ 110 01, IČ:  250 04 638 za 
celkovou jednotkovou nabídkovou cenu bez DPH 2. 800,- Kč. Celková cena se 
skládá: 
• 1. 450,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 8  
• 1. 350,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 11 

3) Silnice Žáček s.r.o., sídlem Česká Lípa, Antonína Sovy 965, PSČ 470 01, IČ: 445 
69 432 za celkovou jednotkovou nabídkovou cenu bez DPH 3. 050,- Kč. Celková 
cena se skládá: 
• 1. 550,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 8  
• 1. 500,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 11 

 
Pro část II. – provozovna Chomutov 
S vyloučením uchazeče SaM silnice a mosty a.s., sídlem Česká Lípa, Máchova 1129, 
PSČ 470 01, IČ: 250 18 094, dle § 76 odst. 6 zákona, z další účasti v zadávacím řízení 
z následujících důvodů: 



151 
 

Uchazeč ve své nabídce doložil formou česného prohlášení skutečnost, že 
disponuje obalovnou v obci Sosnová – Česká Lípa, která se nachází 101 km od 
adresy provozovny zadavatele, což představuje časovou vzdálenost 1 hod. 30 minut 
od provozovny zadavatele. Toto tvrzení uchazeč podložil i mapou s údaji o 
vzdálenosti a dojezdové době z webového serveru www.mapy.cz. 
Uchazeč tudíž nesplňuje absolutní podmínku zadavatele, který v bodě 13 zadávací 
dokumentace uvádí, že uchazeč vzhledem k nutnosti zajistit takové podmínky, aby 
nedošlo k znehodnocení asfaltové směsi, doloží formou čestného prohlášení 
skutečnost, že obalovna, jíž disponuje, musí být v maximální vzdálenosti 1 hod. od 
provozovny zadavatele, která se nachází na adrese provozovny zadavatele, tj. 
provoz Chomutov, Pražská 6, Chomutov. 

 
S uzavřením rámcové smlouvy se 3 dodavateli na „Odběr teplých asfaltových směsí 
pro rok 2013 - Část II. – Odběr teplých asfaltových směsí pro rok 2013 – provozovna 
Chomutov“ s uchazeči: 
1)  Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným Teplice, sídlem 

Křižíkova 2393, PSČ 415 01, IČ: 402 33 308 za celkovou jednotkovou nabídkovou 
cenu bez DPH 2. 568,- Kč. Celková cena se skládá: 
• 1. 299,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 8  
• 1. 269,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 11 

2)  BOHEMIA ASFALT, s.r.o., sídlem Soběslav, Na Švadlačkách 478/II, okres Tábor, 
PSČ 392 01, IČ: 251 86 183 za celkovou jednotkovou nabídkovou cenu bez DPH 2. 
570,- Kč. Celková cena se skládá: 
• 1. 300,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 8  
• 1. 270,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 11 

3)  SILNICE GROUP a.s., sídlem Praha 1, Václavské náměstí 802/56, PSČ 110 00, 
IČ: 622 42 105 za celkovou jednotkovou nabídkovou cenu bez DPH 2. 595,- Kč. 
Celková cena se skládá: 
• 1. 325,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 8  
• 1. 270,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 11 

 
Pro část III. – provozovna Litoměřice 
S uzavřením rámcové smlouvy se 3 dodavateli na „Odběr teplých asfaltových směsí 
pro rok 2013 - Část III. – Odběr teplých asfaltových směsí pro rok 2013 – provozovna 
Litoměřice“ s uchazeči: 
1)  Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným Teplice, sídlem 

Křižíkova 2393, PSČ 415 01, IČ: 402 33 308 za celkovou jednotkovou nabídkovou 
cenu bez DPH 2. 568,- Kč. Celková cena se skládá: 
• 1. 299,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 8  
• 1. 269,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 11 

2)  BOHEMIA ASFALT, s.r.o., sídlem Soběslav, Na Švadlačkách 478/II, okres Tábor, 
PSČ 392 01, IČ: 251 86 183 za celkovou jednotkovou nabídkovou cenu bez DPH 2. 
570,- Kč. Celková cena se skládá: 
• 1. 300,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 8  
• 1. 270,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 11 

3)  HERKUL a.s., sídlem Praha 1, Rybná 682/14, PSČ 110 01, IČ:  250 04 638 za 
celkovou jednotkovou nabídkovou cenu bez DPH 2. 800,- Kč. Celková cena se 
skládá: 
• 1. 450,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 8 



152 
 

•  1. 350,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 11 
 

Pro část IV. – provozovna Louny 
S vyloučením uchazeče SaM silnice a mosty a.s., sídlem Česká Lípa, Máchova 1129, 
PSČ 470 01, IČ: 250 18 094, dle § 76 odst. 6 zákona, z další účasti v zadávacím řízení 
z následujících důvodů: 

Uchazeč ve své nabídce doložil formou česného prohlášení skutečnost, že 
disponuje obalovnou v obci Sosnová – Česká Lípa, která se nachází 81 km od 
adresy provozovny zadavatele, což představuje časovou vzdálenost 1 hod. 16 minut 
od provozovny zadavatele. Toto tvrzení uchazeč podložil i mapou s údaji o 
vzdálenosti a dojezdové době z webového serveru www.mapy.cz. 
Uchazeč tudíž nesplňuje absolutní podmínku zadavatele, který v bodě 13 zadávací 
dokumentace uvádí, že uchazeč vzhledem k nutnosti zajistit takové podmínky, aby 
nedošlo k znehodnocení asfaltové směsi, doloží formou čestného prohlášení 
skutečnost, že obalovna, jíž disponuje, musí být v maximální vzdálenosti 1 hod od 
provozovny zadavatele, která se nachází na adrese provozovny zadavatele, tj. 
provoz Louny, Poděbradova 2653, Louny. 

 
S uzavřením rámcové smlouvy se 3 dodavateli na „Odběr teplých asfaltových směsí 
pro rok 2013 - Část IV. – Odběr teplých asfaltových směsí pro rok 2013 – provozovna 
Louny“ s uchazeči: 
1)  BOHEMIA ASFALT, s.r.o., sídlem Soběslav, Na Švadlačkách 478/II, okres Tábor, 

PSČ 392 01, IČ: 251 86 183 za celkovou jednotkovou nabídkovou cenu bez DPH 2. 
570,- Kč. Celková cena se skládá: 
• 1. 300,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 8  
• 1. 270,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 11 

2)  SILNICE GROUP a.s., sídlem Praha 1, Václavské náměstí 802/56, PSČ 110 00, 
IČ: 622 42 105 za celkovou jednotkovou nabídkovou cenu bez DPH 2. 595,- Kč. 
Celková cena se skládá: 
• 1. 325,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 8  
• 1. 270,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 11 

3)  HERKUL a.s., sídlem Praha 1, Rybná 682/14, PSČ 110 01, IČ:  250 04 638 za 
celkovou jednotkovou nabídkovou cenu bez DPH 2. 800,- Kč. Celková cena se 
skládá: 
• 1. 450,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 8 
• 1. 350,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 11 

 
Pro část V. – provozovna Ústí nad Labem 
S uzavřením rámcové smlouvy se 3 dodavateli na „Odběr teplých asfaltových směsí 
pro rok 2013 - Část V. – Odběr teplých asfaltových směsí pro rok 2013 – provozovna 
Ústí nad Labem“ s uchazeči: 
1)  Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným Teplice, sídlem 

Křižíkova 2393, PSČ 415 01, IČ: 402 33 308 za celkovou jednotkovou nabídkovou 
cenu bez DPH 2. 568,- Kč. Celková cena se skládá: 
• 1. 299,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 8  
• 1. 269,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 11 

2)  BOHEMIA ASFALT, s.r.o., sídlem Soběslav, Na Švadlačkách 478/II, okres Tábor, 
PSČ 392 01, IČ: 251 86 183 za celkovou jednotkovou nabídkovou cenu bez DPH 2. 
570,- Kč. Celková cena se skládá: 
• 1. 300,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 8  



153 
 

• 1. 270,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 11 
3)  HERKUL a.s., sídlem Praha 1, Rybná 682/14, PSČ 110 01, IČ:  250 04 638 za 

celkovou jednotkovou nabídkovou cenu bez DPH 2. 800,- Kč. Celková cena se 
skládá: 
• 1. 450,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 8 
•  1. 350,- Kč/t - asfaltového betonu pro brusné vrstvy ACO 11 

 
C) s c h v a l u j e 

podle § 59 odst.1 písm. a), i) zákona č. 129/2002 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, kompetenci ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace k rozhodování o nákupu dodávky na základě minitendrů 
s uchazeči uzavřených v rámci smluv na odběr teplých asfaltových směsí pro rok 2013 od 
částky 5.000.000- Kč bez DPH za jednotlivý případ, pro předchozím souhlasu 
uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly 
v příslušných oblastech, a po předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva 
Ústeckého kraje pro oblast investic a veřejných zakázek (na základě doporučení 
vedoucího svodného odboru), včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů 
zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu příspěvkové organizace a 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpis. 

 
 
 
Usnesení č. 236/19R/2013 
Účast na jednání 1. řádné valné hromady Severočeského divadla, s.r.o   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í   

s přítomností na zasedání Rady Ústeckého kraje Mgr. Miloše Formáčka, ředitele 
společnosti Severočeské divadlo, s.r.o. 

 
 
Usnesení č. 237/19R/2013 
Účast na jednání 1. řádné valné hromady Severočeského divadla, s.r.o   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

1 .  konání 1. řádné valné hromady Severočeského divadla s.r.o. dne 27. 6. 2013 
od 8:30 hodin v budově Statutárního města Ústí nad Labem, Velká Hradební 
2336/8, Ústí nad Labem, v zasedací místnosti 314, 3. patro.  

2 .  program jednání 1. řádné valné hromady Severočeského divadla s.r.o.  
3 .  účast zástupce kraje na valné hromadě Severočeského divadla s.r.o., který je 

delegován na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/2Z/2012 

B )  u k l á d á  
          dle § 59 odst. 3 zák. č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů,  zástupci Ústeckého kraje na jednání 1. řádné valné hromady společnosti 
Severočeské divadlo s.r.o., hlasovat pro předložené návrhy na usnesení 
k jednotlivým bodů   programu dle přílohy č. 26 tohoto usnesení. 

         Termín: 27. 6. 2013 
 



154 
 

 
Usnesení č. 238/19R/2013 
Stanovení odměn ředitelům příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru 
kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s t a n o v í  
1. Odměnu pro Ing. Aleše Brožka, ředitele Severočeské vědecké knihovny v Ústí 

nad Labem, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 3383 

2. Odměnu pro Mgr. Milana Rosenkrance, ředitele Oblastního muzea v Děčíně, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 3384 

  

3. Odměnu pro Ing. Stanislava Děda, ředitele Oblastního muzea v Chomutově, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 3385 

4. Odměnu pro PhDr. Jana Štíbra, ředitele Severočeské galerie výtvarného umění 
v Litoměřicích, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 3386 

5. Odměnu pro PhDr. Alenu Potůčkovou, ředitelku Galerie moderního umění 
v Roudnici nad Labem, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 3387 

6. Odměnu pro Mgr. Tomáše Wiesnera, ředitele Oblastního muzea v Litoměřicích, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 3388 

7. Odměnu pro PhDr. Alici Štefančíkovou, ředitelku Galerie Benedikta Rejta 
v Lounech, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 3389 

8. Odměnu pro PhDr. Bedřicha Štaubera, ředitele Oblastního muzea v Lounech,         
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 3390 

9. Odměnu pro Petra Svobodu, ředitele Galerie výtvarného umění v Mostě, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 3391 

10. Odměnu pro PhDr. Libuši Pokornou, ředitelku Oblastního muzea v Mostě, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 3392 

11. Odměnu pro Vlastimila Buchteleho, bývalého ředitele Severočeské hvězdárny a 
planetária v Teplicích, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 3393  

 
B) u k l á d á 

Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení 

         Termín: 4. 7. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 239/19R/2013 
200. výročí bitvy u Chlumce 2013 – informace k akci   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  
       předloženou informaci k přípravě připomínkové akce 200. výročí bitvy u Chlumce 2013, 

dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 
 
 
Usnesení č. 240/19R/2013 
Smlouva o reklamním partnerství mezi ČEZ, a.s. a Ústeckým krajem na akci 200. výročí 
bitvy u Chlumce 2013   



155 
 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d l a   
o uzavření smlouvy o reklamním partnerství Ústeckým krajem a ČEZ, a.s. na akci 
připomenutí 200. výročí bitvy u Chlumce 2013, dle přílohy č. 27 tohoto usnesení, 

B )  u k l á d á  
Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony spojené s bodem A) tohoto usnesení. 

         Termín: 31. 10. 2013 
 
 
Usnesení č. 241/19R/2013 
Poskytnutí odměny za archeologický nález   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

s poskytnutím odměny za archeologický nález dle § 23 odst. 4 zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů  

 ve výši 49 200,-Kč dle příloh č. 1 a 2 
předloženého materiálu. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.                                                     

      Termín: 31. 7. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 242/19R/2013 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
1. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 
do vlastnictví příspěvkové organizace Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
Oleška - Kamenice, příspěvková organizace, formou finančního daru na zakoupení 
nářadí do dílny ručních prací od: 

 
- Constellium Extrusions Děčín s.r.o., Ústecká 751/37, 405 02 Děčín, IČ: 18380654 ve 

výši 5 tis. Kč      
 
2. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domov důchodců Meziboří, příspěvková organizace, formou 
finančního daru na zajištění oslav 20. výročí otevření DD Meziboří a na kulturní a sportovní 
akce uživatelů od: 
-  DOTERM SERVIS  s.r.o. - právní nástupce, Javorová 110, 435 13 Meziboří, IČ: 

61325929 ve výši 5 tis. Kč 
-  ve výši 1 tis. Kč 



156 
 

- MAKART s.r.o., Litvínov – Záluží čp. 8, 435 14, IČ: 25480286 ve výši 1 tis. Kč 
-  ve výši 5 tis. Kč 
 
3. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace, 
formou finančního daru na kulturní a sociální účely od: 
 
- Oiles Czech Manufacturing s.r.o., Královský vrch 1966, 432 01 Kadaň, IČ: 27066789 
ve výši 500,- Kč pro uživatele Domova pro seniory a Domova pro osoby se zdravotním 
postižením Mašťov a ve výši 500,- Kč pro uživatele Domova pro osoby se zdravotním 
postižením Kadaň, které jsou součástí příspěvkové organizace   
 
 
 
Usnesení č. 243/19R/2013 
Výsledky veřejnosprávní kontroly u příspěvkové organizace – Domov důchodců Meziboří, 
příspěvková organizace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou informaci o výsledku veřejnosprávní kontroly v příspěvkové organizaci    
Domov důchodců Meziboří, příspěvková organizace 

 
B )  s t a n o v í  

v souladu s ustanovením § 59 odstavec 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, a nařízením 
vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 
správě, plat paní Heleně Tiché ředitelce Domova důchodců Meziboří, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 3361/2013) dle přílohy předloženého 
materiálu s účinností od 1.7.2013 

C )  u k l á d á  
Ing. Petře Lafkové vedoucímu odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné 
kroky k realizaci části B)  tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2013 
 

 
Usnesení č. 244/19R/2013 
Strategie rozvoje sociálních služeb Ústeckého kraje – pracovní skupina  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  j m e n u j e  
pracovní skupinu strategie rozvoje sociálních služeb Ústeckého kraje ve složení: 
vedoucí pracovní skupiny:  Ing. Jitka Pémová, vedoucí oddělení sociálních služeb 
členové:  Ing. Petra Lafková, vedoucí odboru sociálních věcí  
 Ing. Jindřich Vinkler, ředitel Centra sociální pomoci Litoměřice, příspěvkové 

organizace 
 Mgr. Rostislav Kolačev, ředitel Ústavu sociální péče pro tělesně postižené 

dospělé Snědovice, příspěvkové organizace 



157 
 

 PhDr. Mgr. Jaroslav Zeman, ředitel Podkrušnohorských domovů sociálních 
služeb Dubí – Teplice, příspěvkové organizace 

 

 Mgr. Pavol Dobiš, ředitel Domovů pro osoby se zdravotním postižením Ústí 
nad Labem, příspěvkové organizace 

                   Ing. Oldřich Malý, ředitel Domov „Bouřňák“ Háj u Duchcova 
                   Mgr. Karel Reissműller, za odbornou veřejnost 
 

B )  u k l á d á  
Ing Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, předložit Radě Ústeckého kraje ke 
schválení Informaci o možnostech rozvoje poskytování sociálních služeb Ústeckým 
krajem  
Termín: 31. 12. 2013 
 

 
 
Usnesení č. 245/19R/2013 
Informace o dofinancování propadu výnosů příspěvkových organizací zřizovaných 
Ústeckým krajem v oblasti sociální   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
přednesenou informaci o rozboru nákladů a výnosů příspěvkových organizací 
zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti sociální jejichž  cílem bylo realizovat taková 
úsporná opatření provozu sociálních služeb, která vedou k minimalizaci dopadů krácení 
dotací MPSV ČR pro jednotlivé příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem v 
oblasti sociální na rozpočet zřizovatele 

B )  u k l á d á  
Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, předložit návrh na zvýšení 
závazného ukazatele příspěvek zřizovatele - příspěvek na provoz pro rok 2013 pro 
jednotlivé příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem v oblasti sociální  

        Termín: 31. 7. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 246/19R/2013 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Podpora sociálních služeb 
v Ústeckém kraji od 1. září 2013 do 31. prosince 2014 – Nízkoprahová denní centra v 
Roudnici nad Labem“ formou otevřeného řízení    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d l a  
1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Podpora 

sociálních služeb v Ústeckém kraji v období od 1. září 2013 do 31. prosince 2014 – 
Nízkoprahová denní centra v Roudnici nad Labem“ formou otevřeného řízení 
podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
 zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Předpokládaná 
hodnota tohoto zadávacího řízení činí 2 343 960 Kč bez DPH.  
 



158 
 

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny, přičemž hodnocena bude cena bez 
DPH. 

 
3. o předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč doloží způsobem podle 
ustanovení  
§ 53 odst. 3 zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního 

rejstříku či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění 
či licenci; každý uchazeč musí doložit rozhodnutí o registraci sociální služby 
podle § 78 odst. 1 zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, pro 
poskytování příslušného druhu služby. Pokud uchazeč toto rozhodnutí nemá, 
je povinen doložit popis realizace poskytované služby, personálního, 
materiálního a technického zabezpečení služby, finanční rozvahu zajištění 
provozu služby a doklad o budoucím vlastnickém nebo jiném právu k objektu 
nebo prostorám, kde by měla být služba poskytována (např. smlouva 
o smlouvě budoucí). Závazná struktura popisu je stanovena v příloze č. 2 této 
zadávací dokumentace. 

 technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 2 písm. e) zákona s tím, že uchazeč doloží osvědčení o vzdělání 

a odborné kvalifikaci osob v postavení garanta projektu, který bude splňovat 
odbornou způsobilost dle §110 odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách. Kvalifikaci odborného vzdělání garanta doloží uchazeč kopií 
dokladu 
o nejvyšším ukončeném vzdělání. 
Odbornou způsobilostí k výkonu povolání sociálního pracovníka je:  
a) vyšší odborné vzdělání získané absolvováním vzdělávacího programu 

akreditovaného podle zvláštního právního předpisu40) v oborech vzdělání 
zaměřených na sociální práci a sociální pedagogiku, sociální pedagogiku, 
sociální 
a humanitární práci, sociální práci, sociálně právní činnost, charitní a 
sociální činnost, 

b) vysokoškolské vzdělání získané studiem v bakalářském, magisterském nebo 
doktorském studijním programu zaměřeném na sociální práci, sociální 
politiku, sociální pedagogiku, sociální péči, sociální patologii, právo nebo 
speciální pedagogiku, akreditovaném podle zvláštního právního 
předpisu41), 

c) absolvování akreditovaných vzdělávacích kurzů v oblastech uvedených  
v písmenech a) a b) v celkovém rozsahu nejméně 200 hodin a praxe při 
výkonu povolání sociálního pracovníka v trvání nejméně 5 let, za podmínky 
ukončeného vysokoškolského vzdělání v oblasti studia, která není uvedena 
v písmenu b), 

d) absolvování akreditovaných vzdělávacích kurzů v oblastech uvedených  
v písmenech a) a b) v celkovém rozsahu nejméně 200 hodin a praxe při 



159 
 

výkonu povolání sociálního pracovníka v trvání nejméně 10 let, za 
podmínky středního vzdělání s maturitní zkouškou v oboru sociálně 
právním, ukončeného nejpozději 31. prosince 1998. 

 
4. o pověření hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle 

§ 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

B )  j m e n u j e  
   členy hodnotící komise ve složení: 

1. Mgr. Martin Klika, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Petra Lafková, vedoucí odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Karel Giampaoli,  vedoucí oddělení sociální práce  odboru 

sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. Bc. Veronika Lejčková,  vedoucí oddělení plánování a rozvoje 

sociálních služeb odboru sociálních věcí Krajského úřadu  
6. Jana Krpešová, odbor sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
7. zástupce KHK 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Pavel Csonka, předseda Výboru pro zdravotnictví a sociální věci zastupitelstva 

Ústeckého kraje 
2. Ing. Jitka Pémová, vedoucí oddělení sociálních služeb odboru sociálních věcí  

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
3. Bc. Jana Chmelíková, oddělení veřejných zakázek odboru investičního Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
4. Bc. Lea Medková, odbor sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. Ing. Irena Kalinová, odbor sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje  
6. Mgr. Ivana Vlasáková, odbor sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje 
7. zástupce KHK 

C )  s c h v a l u j e  
1. odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 zákona v podrobnostech dle prováděcího 

právního předpisu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a jeho zveřejnění na 
profilu zadavatele do 3 dnů od zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve 
Věstníku; 

2 .  zadávací dokumentaci dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a zveřejnění její 
textové části na profilu zadavatele ode dne zveřejnění formuláře Oznámení o 
zakázce ve Věstníku minimálně do konce lhůty pro podání nabídek. 

D )  u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací 

dokumentaci uvedenou v příloze č. 2 tohoto materiálu. 
Termín: 21. 6. 2013 

2. Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, ve spolupráci s Ing. Jiřím 
Smrčkou, vedoucím odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na 
přidělení veřejné zakázky uchazečům, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
Termín: 21. 8. 2013 



160 
 

E )  s v ě ř u j e  
Oldřichu Bubeníčkovi, hetmanovi Ústeckého kraje, v souladu s ustanovením § 59 
odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) rozhodování o námitkách 
podaných v průběhu zadávacího řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na 
zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro 
ochranu hospodářské soutěže. 

F )  u r č u j e   
Ing. Petru Lafkovou, vedoucího odboru sociálních věcí, jako gestora a pracovníky 
oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky 
jako osoby, které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější 
podmínky týkající se elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při 
zadávání veřejných zakázek a podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele 
oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací 
dokumentaci, dodatečné informace k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této 
veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek. 

 
 
 
Usnesení č. 247/19R/2013 
Vyhodnocení zadávajícího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Podpora sociálních 
služeb v ústeckém kraji v období od 1. května 2013 do 31. prosince 2014 – Sociálně 
terapeutické dílny“ formou otevřeného řízení    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
I. Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Podpora 

sociálních služeb v Ústeckém kraji v období od 1. května 2013 do 31. prosince 
2014 – Sociálně terapeutické dílny“ formou otevřeného řízení  
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   
1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s 

názvem „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji v období od 1. května 2013 
do 31. prosince 2014 – Sociálně terapeutické dílny“  dle přílohy č.1 materiálu 

2. Protokol o posouzení kvalifikace č. 1 na plnění veřejné zakázky na služby s 
názvem „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji v období od 1. května 2013 
do 31. prosince 2014 – Sociálně terapeutické dílny“  dle přílohy č. 2 materiálu 

3. Protokol o posouzení kvalifikace č. 2 na plnění veřejné zakázky na služby s 
názvem „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji v období od 1. května 2013 
do 31. prosince 2014 – Sociálně terapeutické dílny“  dle přílohy č. 3 materiálu 

4. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek  na plnění veřejné zakázky na služby s 
názvem „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji v období od 1. května 2013 
do 31. prosince 2014 – Sociálně terapeutické dílny“  dle přílohy č. 4 materiálu 

B )  r o z h o d l a  
podle ustanovení § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění (dále jen „zákon“) o zrušení I. části zadávacího řízení, jelikož nebyla 
podána na tuto část žádná nabídka a zrušení II. části zadávacího řízení, když zbyla po 
vyloučení jednoho ze dvou uchazečů, kteří podali na tuto část nabídku, k hodnocení 
pouze jedna nabídka 

C )  u k l á d á  



161 
 

Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré úkony 
související se  zrušením veřejné zakázky. 
Termín: 15. 6. 2013 

II. Zahájení nového zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem 
„Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji v období od 1. září 2013 do 31. 
prosince 2014 – Sociálně terapeutické dílny v České Kamenici“ formou 
otevřeného řízení 
 

D )  r o z h o d l a  
1. o zahájení nového zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem 

„Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji v období od 1. září 2013 do 31. 
prosince 2014 – Sociálně terapeutické dílny v České Kamenici“ formou 
otevřeného řízení podle  
§ 21 odst. 1 písm. a) zákona a podle ustanovení § 27 zákona. Předpokládaná 
hodnota tohoto zadávacího řízení činí 1 831 552 Kč bez DPH.  

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny, přičemž hodnocena bude cena bez 
DPH. 

3. o předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  

 základní kvalifikační předpoklady  
- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč doloží způsobem podle 

ustanovení  
§ 53 odst. 3 zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního 

rejstříku či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci; každý uchazeč musí doložit rozhodnutí 
o registraci sociální služby podle § 78 odst. 1 zákona 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, pro poskytování příslušného druhu služby. Pokud 
uchazeč toto rozhodnutí nemá, je povinen doložit popis realizace poskytované 
služby, personálního, materiálního a technického zabezpečení služby, 
finanční rozvahu zajištění provozu služby a doklad o budoucím vlastnickém 
nebo jiném právu k objektu nebo prostorám, kde by měla být služba 
poskytována (např. smlouva o smlouvě budoucí). Závazná struktura popisu je 
stanovena v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 

 technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 2 písm. e) zákona s tím, že uchazeč doloží osvědčení o vzdělání   

a odborné kvalifikaci osob v postavení garanta projektu, který bude splňovat 
odbornou způsobilost dle §110 odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách. Kvalifikaci odborného vzdělání garanta doloží uchazeč kopií 
dokladu  
o nejvyšším ukončeném vzdělání. 
Odbornou způsobilostí k výkonu povolání sociálního pracovníka je 



162 
 

a) vyšší odborné vzdělání získané absolvováním vzdělávacího programu 
akreditovaného podle zvláštního právního předpisu40) v oborech 
vzdělání zaměřených na sociální práci a sociální pedagogiku, sociální 
pedagogiku, sociální a humanitární práci, sociální práci, sociálně 
právní činnost, charitní  
a sociální činnost, 

b) vysokoškolské vzdělání získané studiem v bakalářském, magisterském 
nebo doktorském studijním programu zaměřeném na sociální práci, 
sociální politiku, sociální pedagogiku, sociální péči, sociální patologii, 
právo nebo speciální pedagogiku, akreditovaném podle zvláštního 
právního předpisu41), 

c) absolvování akreditovaných vzdělávacích kurzů v oblastech uvedených  
v písmenech a) a b) v celkovém rozsahu nejméně 200 hodin a praxe při 
výkonu povolání sociálního pracovníka v trvání nejméně 5 let,  
za podmínky ukončeného vysokoškolského vzdělání v oblasti studia, 
která není uvedena v písmenu b), 

d) absolvování akreditovaných vzdělávacích kurzů v oblastech uvedených  
v písmenech a) a b) v celkovém rozsahu nejméně 200 hodin a praxe při 
výkonu povolání sociálního pracovníka v trvání nejméně 10 let,  
za podmínky středního vzdělání s maturitní zkouškou v oboru sociálně 
právním, ukončeného nejpozději 31. prosince 1998. 
 

4. O pověření hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle 
§ 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

E )  j m e n u j e  
dle § 74 odst. 1 zákona členy hodnotící komise ve složení: 

1. Mgr. Martin Klika, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Petra Lafková, vedoucí odboru sociálních věcí  
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek a pověřený vedením 

odboru investičního  
4. Bc. Veronika Lejčková, vedoucí odd. plánování a rozvoje služeb  
5. Bc. Lea Medková, odd. plánování a rozvoje služeb  

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Pavel Csonka, předseda Výboru pro zdravotnictví a sociální věci Zastupitelstva 

Ústeckého kraje 
2. Ing. Karel Giampaoli,vedoucí odd. sociální práce  
3. Bc. Jana Chmelíková, odd. veřejných zakázek 
4. Jana Krpešová, odd. plánování a rozvoje služeb  
5. Mgr. Ivana Vlasáková, odd. plánování a rozvoje služeb  

F )  s c h v a l u j e  
1. odůvodnění nové veřejné zakázky dle § 156 zákona v podrobnostech dle 

prováděcího právního předpisu dle přílohy č. 3 tohoto materiálu a jeho zveřejnění 
na profilu zadavatele do 3 dnů od uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek; 

2 .  zadávací dokumentaci nové zakázky dle přílohy č. 4 tohoto materiálu a zveřejnění 
její textové části na profilu zadavatele od zveřejnění formuláře Oznámení o 
zakázce  
ve Věstníku veřejných zakázek minimálně do konce lhůty pro podání nabídek; 

G )  u k l á d á  



163 
 

1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací 
dokumentaci, uvedenou v příloze č. 4 tohoto materiálu. 
Termín: 21. 6. 2013 

2. Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit nezbytné úkony 
související s předložením výsledku veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. 

 Termín: 21. 8. 2013 
H )   s v ě ř u j e  

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské 
zřízení) hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu 
zadávacího řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o 
přezkoumání úkonů zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže. 
 

I )   u r č u j e   
v souladu s § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající 
se elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných 
zakázek a podrobnosti týkající se certifikátu shody, jako osoby, které jsou za zadavatele 
oprávněné činit elektronické úkony, jako např. zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce 
na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek, Ing. Petru Lafkovou, vedoucího 
odboru sociálních věcí, jako gestora, a pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru 
investičního, jako administrátory těchto veřejných zakázek. 
 

 
 
Usnesení č. 248/19R/2013 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení koncepce „Aktualizace Státní 
energetické koncepce České republiky“ oznamovatele Ministerstvo průmyslu a obchodu 
České republiky 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 10c odst. 2 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení koncepce „Aktualizace státní energetické 
koncepce České republiky“ oznamovatele Ministerstvo průmyslu a obchodu České 
republiky takto: 

  
a) Požaduje provést posouzení koncepce podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
  

b) Setrvává si na připomínkách ze dne 22.11.2011 JID 213419/2011/KUUK 
 
 
 
 
Usnesení č. 249/19R/2013 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení koncepce „Operační program životní 
prostředí pro období 2007 – 2013 – aktualizace dokumentu na základě změn schválených 



164 
 

dne 29. 11. 2012 Monitorovacím výborem OPŽP“ oznamovatele Ministerstvo životního 
prostředí 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 10c odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení koncepce „Operační program životní prostředí 
pro období 2007 – 2013 – aktualizace dokumentu na základě změn schválených dne 
29. 11. 2012 Monitorovacím výborem OPŽP“ oznamovatele Ministerstvo životního 
prostředí, takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a 
naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy do závěru zjišťovacího 
řízení. 

 
 
Usnesení č. 250/19R/2013 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Zařízení ke sběru, 
výkupu a využití autovraků – provozovna Dolní Jiřetín“ oznamovatele SK METAL 
recycling s.r.o.,   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 6 odst. 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Zařízení ke sběru, výkupu a využití 
autovraků – provozovna Dolní Jiřetín“ oznamovatele SK METAL recycling s.r.o., 
takto:  

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za 
předpokladu zahrnutí a naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní 
správy. 

 
 
Usnesení č. 251/19R/2013 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Modernizace areálu pro 
odchov kuřic II, Libotenice č.p. 154“ oznamovatele LIDRU, a.s.,  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru EIA „Modernizace areálu pro odchov 
kuřic II, Libotenice č.p. 154“ oznamovatele LIDRU, a.s., takto:  

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za 
předpokladu, že investor bude i nadále aplikovat opatření k redukci emisí amoniaku 
(technologie krmení a napájení s biotechnologickými přípravky, ponechání hnoje 
v klidu do vytvoření přírodní krusty, zapravení hnoje do půdy při orbě do 12 hod.). 

 
 
 



165 
 

Usnesení č. 252/19R/2013 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „VTE na pozemku p.č. 
1553/10 v k.ú Jáchymov, města Jáchymov“ kdy oznamovatel je ,  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru EIA „VTE na pozemku p.č. 1553/10 
v k.ú Jáchymov, města Jáchymov“ kdy oznamovatel je , takto:  

Rada Ústeckého kraje požaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. V 
dokumentaci požadujeme zaměřit se zejména na zpracování studie vlivu záměru na 
krajinný ráz, na zpracování hlukové studie a na vyhodnocení vlivu stávajícího provozu 
větrné elektrárny na životní prostředí.   

 
 
Usnesení č. 253/19R/2013 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA „Prodloužení vlečky“ 
oznamovatele Mondi Štětí, a.s.,  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 8 odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k dokumentaci záměru EIA „Prodloužení vlečky“ 
oznamovatele Mondi Štětí, a.s, takto:  

Rada Ústeckého kraje bere dokumentaci na vědomí a požaduje, aby se v následujícím 
kroku zpracovatel oponentního posudku podrobně zaměřil na způsob splnění všech 
vznesených požadavků a na relevantní vyhodnocení možných dopadů na životní 
prostředí dotčených obcí a veřejné zdraví. 

 
 
Usnesení č. 254/19R/2013 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku EIA záměru „VTE Mikulovice na 
pozemku p.č. 360/3 v k.ú. Mikulovice“ oznamovatele Wind.Tech, a.s.,  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 9 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
k posudku záměru „VTE Mikulovice na pozemku p.č. 360/3 v k.ú. Mikulovice“, 
oznamovatele Wind Tech, a.s., takto:  

Rada Ústeckého kraje nesouhlasí s vydáním souhlasného stanoviska k záměru. 
 
 
Usnesení č. 255/19R/2013 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku EIA záměru „Větrný park Rusová“ 
oznamovatele ENERGY Company CV s.r.o.,  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a d ř u j e  



166 
 

dle § 9 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
k posudku záměru „Větrný park Rusová “, oznamovatele ENERGY Company CV 
s.r.o., takto:  

Rada Ústeckého kraje nesouhlasí s vydáním souhlasného stanoviska k záměru. 
 
 
Usnesení č. 256/19R/2013 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení pro 
zařízení „Tepelné a zvukové izolace ROTAFLEX – UNION LESNÍ BRÁNA“ společnosti 
UNION LESNÍ BRÁNA, a.s.,  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 9 odst. 3 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, 
o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů, v platném znění, 
k žádosti společnosti UNION LESNÍ BRÁNA, a.s., o vydání integrovaného povolení 
pro zařízení „Tepelné a zvukové izolace ROTAFLEX – UNION LESNÍ BRÁNA“, 
takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem dle § 
3 odst. 1 zákona o integrované prevenci, není připomínek. Provozem musí být nejen 
dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, ale i splněny připomínky 
odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje vycházející 
z platné legislativy a koncepčních a plánovacích dokumentů kraje, oprávněná opatření 
navržená Agenturou CENIA a připomínky dalších dotčených orgánů veřejné správy. 

 
 
Usnesení č. 257/19R/2013 
Dotační rámec pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích na období 2014 – 2020,  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
            předložený Dotační rámec pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích na  
            období 2014 - 2020 dle přílohy č. 28 tohoto usnesení. 
 
 

 
Usnesení č. 258/19R/2013 
Společný program na podporu výměny kotlů   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
Společný program na podporu výměny kotlů schválený a vyhlášený Ministerstvem 
životního prostředí jako Přílohy XIII Směrnice MŽP č. 6/2010, o poskytování 
prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. 

B )  s c h v a l u j e  
1. Dohodu o některých náležitostech souvisejících s poskytnutím dotace v rámci 

Společného programu na podporu výměny kotlů mezi Českou republikou – 



167 
 

Ministerstvem životního prostředí a Ústeckým krajem dle přílohy č. 29 tohoto 
usnesení. 

2. Společnou výzvu k podávání žádostí o poskytnutí dotace ze Společného programu 
na podporu výměny kotlů včetně Formuláře žádosti o poskytnutí dotace dle přílohy 
č. 30 tohoto usnesení. 

3. Zásady pro poskytování podpory z Fondu životního prostředí Ústeckého kraje 
v rámci Společného programu na podporu výměny kotlů dle přílohy č. 31 tohoto 
usnesení. 

4. Vzor smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v rámci Společného 
programu na podporu výměny kotlů dle přílohy č. 32 tohoto usnesení. 

C )  u k l á d á  
Ing. Veronice Miláčkové, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Ústeckého kraje 
1. zajistit všechny nezbytné úkony vedoucí k podpisu dohody dle bodu B) 1. 

tohoto usnesení Ústeckým krajem 
Termín: 28. 6. 2013 

2. zveřejnit na webových stránkách Ústeckého kraje materiály dle bodů B) 2. až 
B) 4. tohoto usnesení k datu po dohodě s Ministerstvem životního prostředí a 
Státním fondem životního prostředí České republiky 

                       Termín: k datu dohodnutému s MŽP a Fondem, nejpozději k 8. 7. 2013 
 
 
Usnesení č. 259/19R/2013 
Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, oblast podpory rozvoje zemědělství a 
venkovských oblastí na období let 2014 až 2016 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
podle § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit a následně oznámit 
Evropské komisi znění Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, oblast 
podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí na období let  2014 až  2016 dle 
přílohy č. 33 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu A) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

         Termín: 26. 6. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 260/19R/2013 
Aktualizace Koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit dokument „Aktualizace Koncepce 
environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji“ dle přílohy č. 1 
tohoto materiálu. 



168 
 

B )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

        Termín: 26. 6. 2013 
 
 
Usnesení č. 261/19R/2013 
Fond vodního hospodářství ÚK  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit podle § 36 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření 
dodatku č. 2 ke smlouvě již přiznané dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého 
kraje č. 11/SML 2419, uzavřené s obcí Perštejn, IČ 00262072, dle přílohy č. 1, 
předloženého materiálu. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu A) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

         Termín: 26. 6. 2013 
 
 
 
 
Usnesení č. 262/19R/2013 
Informace o stavu přípravy operačních programů pro programové období EU 2014-2020   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o stavu přípravy operačních programů pro programové období EU 2014-
2020 
 

B) u k l á d á  
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, předložit informaci o 
průběhu  projednávání operačních programů 2014+ . 

         Termín: říjen 2013 
 
 
 
Usnesení č. 263/19R/2013 
Program rozvoje Ústeckého kraje 2014 – 2020   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o postupu zpracování a věcném obsahu Programu rozvoje Ústeckého kraje 
2014 - 2020 

 
 



169 
 

 
Usnesení č. 264/19R/2013 
Rozvojové programy Ústeckého kraje (Program obnovy venkova) – žádosti o výjimku   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í   
s  udělením  výjimky z  podmínek  rozvojových  programů (Program  obnovy 
venkova) pro rok 2008, 2009 a 2012 tj. s prodloužením termínu dokončení projektu a 
předložení závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování prostřednictvím dodatku ke 
smlouvě o poskytnutí dotace projektu: 

- Územní plán Račice do 30. 11. 2013 

- Územní plán obce Vražkov do 31. 12. 2013 

- Vypracování územního plánu obce Hora Sv. Šebestiána do 31. 12. 2013 

- Územní plán Domoušice , Solopysky do 31. 12. 2014 

- Územně plánovací dokumentace obce Janská do 31. 12. 2014 

- Vesnice roku 2011 Libotenice do 31. 7. 2013 

B) d o p o r u č u j e  
        Zastupitelstvu Ústeckého kraje udělit výjimku projektu  uvedeného  v bodě A) 

C) u k l á d á    
Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, předložit tento materiál Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje k projednání. 

           Termín: 26. 6. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 265/19R/2013 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Krušnohorská 
magistrála, výstavba úseků 1, 3, 4, 6 a 7“ zadávané formou otevřeného řízení    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „Krušnohorská magistrála, výstavba úseků 1, 3, 4, 6 a 7“ dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu. 

2. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Krušnohorská magistrála, výstavba úseků 1, 3, 4, 6 a 7“ dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu. 

3. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Krušnohorská magistrála, výstavba úseků 1, 3, 4, 6 a 7“ dle přílohy č. 
3 předloženého materiálu. 

B) r o z h o d l a  
podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. b)  zákona o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, 
jehož nabídka byla vybrána jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, a uzavření 
smlouvy na plnění této veřejné zakázky s uchazečem Eurovia CS, a.s., Národní 10, 113 
19 Praha 1, závod Ústí nad Labem, U Dálnice 261, 403 39 Chlumec za podmínek 
uvedených v jeho nabídce, a to: 



170 
 

Nabídková cena bez DPH: 27.196.723,99  Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 32.908.036,03  Kč 

C )  u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným  

uchazečem. 
     Termín: 30. 6. 2013 
2. RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoj, zajistit splnění všech 

následujících úkonů této veřejné zakázky, zejména všem dotčeným uchazečům 
oznámit informaci o výběru nejvhodnější nabídky a připravit k uzavření smlouvu na 
plnění veřejné zakázky s vybraným uchazečem a předložit ji k podpisu hejtmanovi 
Ústeckého kraje.  

              Termín: 30. 6. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 266/19R/2013 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Propagace projektu 
Cykloregion Krušné hory – propojení nadregionálních cyklotras v česko-německém 
Krušnohoří“ formou otevřeného řízení   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l a  

1. O zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Propagace 
projektu Cykloregion Krušné hory – propojení nadregionálních cyklotras v česko-
německém Krušnohoří“ formou otevřeného řízení podle § 21 odst. 1 písm. a) 
zákona a podle ustanovení § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon). 
Zadávací řízení bude v souladu s § 86 odst. 1 zákona nejdříve 1 měsíc od odeslání 
formuláře předběžného oznámení. 

2. O rozdělení zakázky podle § 98 zákona na tři části s názvy 
- 1. část Billboard  
- 2. část Propagační předměty   
- 3. část Fotografie 
přičemž uchazeči mohou podat nabídku na jednu, dvě nebo i všechny tři části 
zakázky a každá část zakázky bude posuzována a hodnocena samostatně. 

3. O způsobu hodnocení nabídek na plnění každé části této veřejné zakázky podle 
základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. 

4. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů: 
Prokazované společně pro všechny části zakázky: 
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením; 
 profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního 
rejstříku či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci,  

 ekonomická a finanční způsobilost  



171 
 

- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže svou ekonomickou a finanční 
způsobilost splnit tuto veřejnou zakázku formou čestného prohlášení; 

Prokazované samostatně pro každou část zakázky:  
 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 
významných služeb poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech, 
s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, a to: 
- pro 1. část zakázky: seznam služeb spočívajících ve výrobě a instalaci 

billboardů v objemu celkem nejméně 20 tis. Kč bez DPH 
- pro 2. část zakázky: seznam služeb spočívajících v návrhu, výrobě a 

dodávkách propagačních předmětů, a to zejména cyklistických lahví, 
cyklistických trikotů, cykloponožek, multifunkčních šátků, letáků nebo 
map v objemu celkově nejméně 2 mil. Kč bez DPH 

- pro 3. část zakázky: seznam služeb spočívajících ve vytvoření a dodávce 
fotografií k propagaci zejména turistiky, cykloturistiky, přírody, ročních 
období, tradic atd. v objemu celkem minimálně 150 tis. Kč bez DPH 

Přílohou tohoto seznamu musí být ke každé zakázce:  
1. Osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly služby 

poskytnuty veřejnému zadavateli, nebo   
2. Osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytnuty jiné osobě 

než veřejnému zadavateli, nebo  
3. Smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není – li 

současně možné osvědčení podle bodu b) od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně.  

B )  s c h v a l u j e  
1. odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 zákona v podrobnostech dle prováděcího 

právního předpisu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a jeho zveřejnění na 
profilu zadavatele do 3 dnů od zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve 
Věstníku; 

2 .  zadávací dokumentaci dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a zveřejnění její 
textové části na profilu zadavatele ode dne zveřejnění formuláře Oznámení o 
zakázce ve Věstníku minimálně do konce lhůty pro podání nabídek; 

C )  j m e n u j e  
1. členy komise pro otevírání obálek podle § 71 odst. 1 zákona 

1. Ing. František Končel, pověřen vedením odboru  investičního 
2. Ing. Pavel Hajšman, vedoucí oddělení fondů a programů EU 
3. Mgr. Sven Czastka, oddělení fondů a programů EU 
náhradníky členů komise pro otevírání obálek: 
1. Věra Hejnová, oddělení veřejných zakázek investičního odboru 
2. Ing. Alena Kocianová, oddělení fondů a programů EU 
3. Miroslav Kořen, oddělení fondů a programů EU 

2. členy zvláštní komise pro účely posouzení kvalifikace podle § 59 odst. 2 zákona ve 
složení: 
1. Mgr. Sven Czastka, oddělení fondů a programů EU 
2. Ing. František Končel, pověřen vedením odboru  investičního 
3. Ing. Pavel Hajšman, vedoucí oddělení fondů a programů EU 
4. Ing. Jiří Válka, oddělení cestovního ruchu 
5. Věra Hejnová, oddělení veřejných zakázek investičního odboru 

náhradníky členů zvláštní komise pro posouzení kvalifikace ve složení: 



172 
 

1. Ing. Alena Kocianová, oddělení fondů a programů EU 
2. Bc. Jana Chmelíková, oddělení veřejných zakázek investičního odboru 
3. Miroslav Kořen, oddělení fondů a programů EU 
4. Naděžda Pilátová, oddělení cestovního ruchu 
5. Jiří Korbel, oddělení veřejných zakázek investičního odboru 

3. členy hodnotící komise podle § 74 zákona ve složení: 
1. Jan Szantó, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. František Končel, pověřen vedením odboru  investičního 
3. Mgr. Sven Czastka, oddělení fondů a programů EU 
4. Ing. Pavel Hajšman, vedoucí oddělení fondů a programů EU 
5. Ing. Jiří Válka, oddělení cestovního ruchu 
náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Věra Hejnová, oddělení veřejných zakázek investičního odboru 
3. Ing. Alena Kocianová, oddělení fondů a programů EU 
4. Miroslav Kořen, oddělení fondů a programů EU 
5. Naděžda Pilátová, oddělení cestovního ruchu 

 

D) u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací 

dokumentaci uvedenou v příloze č. 2 předloženého materiálu. 
Termín: 30. 6. 2013 

2. RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zabezpečit 
nezbytné úkony této podlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném 
řízení, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit přidělení 
příslušné části veřejné zakázky uchazečům, jejichž nabídka bude vyhodnocena 
jako nejvýhodnější podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. 
Termín: 31. 8. 2013  

E )  s v ě ř u j e  
Oldřichu Bubeníčkovi, hetmanovi Ústeckého kraje, v souladu s ustanovením § 59 odst. 
4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) rozhodování o námitkách podaných 
v průběhu zadávacího řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení 
o přezkoumání úkonů zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže. 

F )  u r č u j e   
RNDr. Zuzanu Kadlecovou, vedoucí odboru regionálního rozvoje, jako gestora a 
pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této 
veřejné zakázky jako osoby, které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví 
podrobnější podmínky týkající se elektronických nástrojů a úkonů učiněných 
elektronicky při zadávání veřejných zakázek a podrobnosti týkající se certifikátu shody, 
za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace k zadávacím podmínkám a 
zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných 
zakázek. 
 

 
 
Usnesení č. 267/19R/2013 
Destinační agentura České středohoří   
Rada Ústeckého kraje po projednání 



173 
 

 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o situaci v Destinační agentuře České středohoří, o. p. s. 
  

B )  o d v o l á v á   
Ing. Radka Vonku jako člena správní rady obecně prospěšné společnosti Destinační 
agentura České středohoří, o.p.s.  
 

C )  j m e n u j e  
Jana Szántó členem správní rady obecně prospěšné společnosti Destinační agentura 
České středohoří, o.p.s. 
 

D )  u k l á d á  
Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, informovat ředitele destinační agentury a 
ostatní zakladatele o změnách zástupců Ústeckého kraje dle bodu B) a C) tohoto 
usnesení Rady Ústeckého kraje. 

        Termín: 30. 6. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 268/19R/2013 
SPZ Triangle - Personální záležitosti „SPZ Triangle, příspěvková organizace“   
Rada Ústeckého kraje po projednání   

A )  v y h l a š u j e  
výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ky příspěvkové organizace zřizované 
Ústeckým krajem SPZ Triangle, příspěvková organizace 

B )  j m e n u j e  
členy komise pro posouzení a hodnocení uchazečů výběrového řízení ve složení: 

1 .  Mgr. Arno Fišera, člen Rady Ústeckého kraje 
2 .  Ing. Jaroslav Pikal, zástupce ředitele a vedoucí odboru kancelář ředitele 
3 .  Ing. Štěpán Harašta 
4 .  Ing. Zdeňka Kovářová 

 

 
a náhradníky členů komise pro hodnocení uchazečů vyhlášeného výběrového řízení: 

1. Jana Vaňhová 
2. Ing. Milan Zemaník 
3. Světlana Valnohová 
4. Ing. Petr Severa 

C )  u k l á d á  
Ing. Jaroslavu Pikalovi, zástupci ředitele a vedoucímu odboru kancelář ředitele, 
zabezpečit další nezbytné úkony dle bodu A) tohoto usnesení 

        Termín: 31. 7. 2013 
 
 
 
 



174 
 

Usnesení č. 269/19R/2013 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky na dodávky s názvem „Sdružené služby dodávek 
elektrické energie pro období od 1. 3. 2014 do 31. 12. 2015“    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit dle § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) odůvodnění významné 
veřejné zakázky na dodávky s názvem „Sdružené služby dodávek elektrické energie 
pro období od 1. 3. 2014 do 31. 12. 2015“  dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

B )  u k l á d á  
         Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) 

tohoto usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
         Termín: 26. 6. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 270/19R/2013 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky na dodávky s názvem „Sdružené služby dodávek 
zemního plynu pro období od 1. 3. 2014 do 31. 12. 2015“    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit dle § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) odůvodnění významné 
veřejné zakázky na dodávky s názvem „Sdružené služby dodávek zemního plynu pro 
období od 1. 3. 2014 do 31. 12. 2015“  dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

B )  u k l á d á  
         Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) 

tohoto usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
         Termín: 26. 6. 2013 
 
 
Usnesení č. 271/19R/2013 
Různé   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  o d v o l á v á  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění   
pozdějších předpisů,  Bc. Lubomíra Jiříka, člena Rady pro rozvoj lidských zdrojů 

 
 B )  j m e n u j e  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Bc. Zuzanu Jiříkovou, členkou  Rady pro rozvoj lidských zdrojů 

 
 
Usnesení č. 272/19R/2013 
Příprava 6. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období   
Rada Ústeckého kraje po projednání 



175 
 

 
s c h v a l u j e  

návrh programu 6. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 – 2016  
dne 26. 6. 2013 

 
 
 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 9/19R/2013 –  Darovací smlouva uzavíraná mezi ÚK a 

Českou spořitelnou a.s. 
 
Příloha č. 2 k usnesení č. 20/19R/2013 –  Dodatek č. 7 k rámcové smlouvě se 

společností T-Mobile Czech Republic a.s. 
 
Příloha č. 3 k usnesení č. 21/19R/2013 –  Zásady pro poskytování cestovních náhrad 

při pracovních cestách členům ZÚK 
 
Příloha č. 4 k usnesení č. 23/19R/2013 –  Seznam zřizovacích listin příspěvkových 

organizací Ústeckého kraje ve znění jejich 
změn 

 
Příloha č. 5 k usnesení č. 23/19R/2013 –  Pravidla pro tvorbu a provádění změn 

zřizovacích listin příspěvkových organizací 
ÚK 

 
Příloha č. 6 k usnesení č. 29/19R/2013 –  Hodnocení žádostí o d otace do výše 

200 000,- Kč v programu Podpora 
vybraných služeb zdravotní péče 2013 

 
Příloha č. 7 k usnesení č. 29/19R/2013 –  Hodnocení žádostí o dotaci nad 200 000,- Kč 

v programu Podpora vybraných služeb 
zdravotní péče 2013 

                                                                                                      
Příloha č. 8 k usnesení č. 37/19R/2013 –  Výroční zpráva společnosti Krajská 

zdravotní a.s. za rok 2012 
 
Příloha č. 9 k usnesení č. 44/19R/2013 –  Přehled členů školských rad jmenovaných 

za zřizovatele, končících z důvodu uplynutí 
funkčního období k 31.8.2013 

 
Příloha č. 10 k usnesení č. 44/19R/2013 –  Přehled členů školských rad jmenovaných 

za zřizovatele, odvolaných z důvodu zrušení 
školských rad k 31.8.2013 

 
Příloha č. 11 k usnesení č. 44/19R/2013 –  Zřizovací listiny školských rad a dodatek č.1 

ke zřizovací listině školské rady 
 



176 
 

Příloha č. 12 k usnesení č. 44/19R/2013 –  Přehled navržených kandidátů do školských 
rad jmenovaných za zřizovatele s účinností 
od 1.9.2013 

 
Příloha č. 13 k usnesení č. 45/19R/2013 –  Změna v rejstříku škol a školských zařízení 
 
Příloha č. 14 k usnesení č. 50/19R/2013 –  Smlouva o úvěru 
 
Příloha č. 15 k usnesení č. 57/19R/2013 –  Smlouva o výpůjčce 
Příloha č. 16 k usnesení č. 66/19R/2013 –  Rozpočtový výhled 2014 - 2018  rekapitulace 
 
Příloha č. 17 k usnesení č. 66/19R/2013 –  Rozpočtový výhled 2014 - 2018 příjmy a 

financování 
 
Příloha č. 18 k usnesení č. 66/19R/2013 –  Rozpočtový výhled 2014 - 2018 běžné výdaje 
 
Příloha č. 19 k usnesení č. 66/19R/2013 –  Rozpočtový výhled 2014 - 2018 kapitálové 

výdaje 
 
Příloha č. 20 k usnesení č. 94/19R/2013 –  Smlouva o bezúplatném převodu 

nemovitosti č. 72/13/4120 (UZSVM) 
 
Příloha č. 21 k usnesení č. 105/19R/2013 –  Kupní smlouva ( ) 
 
Příloha č. 22 k usnesení č. 107/19R/2013 –  Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 

12/SML1851 (Palivový kombinát Ústí) 
 
Příloha č. 23 k usnesení č. 108/19R/2013 –  Dodatek č. 6 ke Smlouvě o nájmu 

nebytových prostor č. 109/2002 (Česká 
pojišťovna) 

 
Příloha č. 24 k usnesení č. 110/19R/2013 –  Smlouva o výpůjčce ( ) 
 
Příloha č. 25 k usnesení č. 151/19R/2013 –  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zřízení věcného 

břemene č. 12/SML0337 ( ) 
 
Příloha č. 26 k usnesení č. 237/19R/2013 –  Pozvánka na jednání 1. řádné valné 

hromady Severočeského divadla s.r.o. 
včetně příloh 

 
Příloha č. 27 k usnesení č. 240/19R/2013 –  Smlouva o reklamním partnerství mezi ÚK 

a ČEZ a.s. 
 
Příloha č. 28 k usnesení č. 257/19R/2013 –  Dotační rámec pro poskytování příspěvků 

na hospodaření v lesích na období 2014 – 
2020 

 
Příloha č. 29 k usnesení č. 258/19R/2013 –  Dohoda o některých náležitostech 

souvisejících s poskytnutím dotace v rámci 
Společného programu 



177 
 

 
Příloha č. 30 k usnesení č. 258/19R/2013 –  Společná výzva k podávání žádostí o 

poskytnutí dotace včetně Formuláře žádosti 
 
Příloha č. 31 k usnesení č. 258/19R/2013 –  Zásady pro poskytování podpory z Fondu 

životního prostředí Ústeckého kraje v rámci 
Společného programu 

 
Příloha č. 32 k usnesení č. 258/19R/2013 –  Vzor smlouvy o p oskytnutí dotace 

z rozpočtu Ústeckého kraje 
 
Příloha č. 33 k usnesení č. 259/19R/2013 –  Program pro rozvoj eko-agro oblastí 

v Ústeckém kraj, oblast podpory rozvoje 
zemědělství a venkovských oblastí na období 
let 2014 až 2016, včetně příloh 

 
 

  
                                                                                                 
 



Příloha č. 1 k bodu………….., RÚK 11. 6. 2013 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 

Česká spořitelna, a.s. 
Se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 

IČ: 45244782 
DIČ: CZ699001261 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1171 

bankovní spojení: č.ú.: 120088-34200166/0800 
(dále jen „dárce“) 

 

a 

Ústecký kraj - Krajský úřad 
se sídlem Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem 

IČ:70892156 
     DIČ:CZ70892156 

bankovní spojení: č.ú.:882733379/0800 
(dále jen „obdarovaný“) 

uzavřely podle ustanovení § 628 až § 630, zákona č. 40/1964 Sb., 
občanský zákoník 

tuto darovací smlouvu 

(dále jen „smlouva“) 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení č. 9/19R/2013

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem



 2 

I. 

Předmětem této smlouvy je závazek dárce darovat obdarovanému finanční dar na 
sportovní účely a závazek obdarovaného tento dar přijmout. 

II. 

Dárce se zavazuje převést bezhotovostně na účet obdarovaného, č. ú. 
882733379/0800 finanční dar ve výši 250.000,- Kč, slovy: dvěstěpadesát tisíc korun 
českých, který je darem ve smyslu ustanovení § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmu v platném znění, a to do čtrnácti kalendářních dnů po podpisu 
smlouvy oběma stranami. 

III. 

Obdarovaný finanční dar přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) použít finanční prostředky z daru pro Paralympiský tým Ústeckého kraje,  pokud je 
obdarovaný plátcem DPH, který uplatňuje odpočet DPH na vstupu (tj. při pořízení 
zdanitelného plnění), mohou být finanční prostředky poskytnuté podle této 
smlouvy použity k úhradě části cen zboží a služeb bez DPH, 

b) předat dárci do 30.6.2014 písemnou zprávu, ze které bude vyplývat způsob použití 
darovaných finančních prostředků, 

c) v případě, že do data sjednaného v bodě b) tohoto článku obdarovaný nepředá 
písemnou zprávu prokazující použití poskytnutých finančních prostředků pro účely 
uvedené v bodě a) tohoto článku, je obdarovaný povinen dar vrátit, a to na účet 
dárce č. ú. 120088-34200166/0800, nejpozději do 14 dnů od okamžiku doručení 
písemné výzvy k vrácení daru, 

d) v případě, že do data sjednaného v bodě b) tohoto článku obdarovaný dar pro 
účely uvedené v bodě a) tohoto článku nevyužije nebo použije pouze jeho část, je 
povinen dar, nebo jeho část, vrátit dárci  na účet č. ú. 120088-34200166/0800, a to 
nejpozději do 14 dnů od okamžiku doručení písemné výzvy k vrácení daru, 

e) umožnit dárci nahlédnout do svého účetnictví a dalších případných podkladů tak, 
aby bylo možno ověřit věrohodnost účelu daru, způsob a výši čerpání darovaných 
finančních prostředků a následně zjistit užití věcí a práv z daru pořízených.  
V případě že obdarovaný nesplní povinnost stanovenou v tomto ustanovení nebo 
v případě, kdy v rámci kontroly bude zjištěno, že dar nebyl zcela nebo z části 
využit  účely uvedené v bodě a)  je obdarovaný povinen dar, nebo jeho část, vrátit 
dárci  na účet č. ú. 120088-34200166/0800, a to nejpozději do 14 dnů od 
okamžiku doručení písemné výzvy k vrácení daru, 

f) zaplatit darovací daň podle zákona č. 357/1992 Sb., o dani dědické, dani darovací 
a dani z převodu nemovitostí v platném znění, pokud není ve smyslu citovaného 
zákona od zaplacení této daně osvobozen. 

g) předložit místně příslušnému finančnímu úřadu podle sídla obdarovaného daňové 
přiznání k dani darovací, a to přesto, že dar ke stanovenému účelu sjednanému 



 3 

v čl. I. této smlouvy je od daně osvobozen, Daňové přiznání je obdarovaný 
povinen podat ve lhůtě stanovené ustanovením § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 
357/1992 Sb., o dani dědické, dani darovací a dani z převodu nemovitostí, tj. do 
30 dnů po uplynutí příslušného roku, tj. do 31.1. 2014 

IV. 

Smluvní strany sjednávají, že zajišťování jejich závazků vyplývajících z této smlouvy 
a jejich vzájemnou spolupráci při jejím naplňování, budou zajišťovat svými 
pověřenými zástupci, a to Michaelou Matochovou za dárce a Ing. Lubošem Trojnou, 
pověřeným vedením Odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje 
za obdarovaného. Smluvní strany jsou oprávněny pověřené zástupce změnit, 
tato změna je pro obě smluvní strany závazná poté, co jim bylo doručeno písemné 
oznámení o této změně. 

 

V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

a) zjistí-li dárce, že jakákoli část finančního daru byla použita k jiným účelům než 
k těm, které jsou uvedeny v čl. III/a), informuje  o této skutečnosti  písemně  
obdarovaného. V případě, že obdarovaný neprokáže do 30 dnů od doručení 
písemného oznámení zjištění takové skutečnosti opak, je povinen tuto finanční 
částku vrátit dárci bez zbytečného odkladu zpět. Dárce má právo v tomto případě 
přehodnotit obsah celé smlouvy, požadovat její doplnění formou dodatku, anebo 
od takto uzavřené smlouvy odstoupit. Použití finančního daru k jiným účelům než 
k těm, které jsou uvedeny v čl. III/a) této smlouvy, považují smluvní strany za 
podstatné porušení této smlouvy. 

 

b) tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran ve formě 
písemných a číslovaných dodatků, s výjimkou změny pověřených zástupců podle 
čl. IV. této smlouvy, 

 

c) pro případ, že některé právní vztahy nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, 
vztahují se na ně přiměřeně příslušná ustanovení zákona č. 40/1964 Sb., 
občanský zákoník a další právní předpisy právního řádu ČR, 

 

d) smluvní strany se zavazují učinit vše, aby nedošlo k úniku informací, které 
souvisejí s touto smlouvou, jak s jejím obsahem, tak i plněním s výjimkou plnění 
oznamovací povinnosti podle příslušných zákonů právního řádu ČR, 

 

e) tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma 
smluvními stranami, 



 4 

 

f) tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

 

 

V Praze dne:      V ............. dne: 

 

za Českou spořitelnu, a.s.  za Ústecký kraj  

 

 
...............................................   ………………………………….. 
Tomáš Kolář      Oldřich Bubeníček 
ředitel odboru korporátní marketing  hejtman Ústeckého kraje  
a sponzoring 
 
 
 
............................................... 
(jméno, funkce) 



> Změna výše poskytované slevy 

 

 Strana 1 / 3 

 
 
Dodatek č. 7 
 
ke Smlouvě č.  2545461   
v platném znění 
 

Změna výše poskytované slevy 

 
 
T-Mobile Czech Republic a.s. 

Sídlo: Ulice Tomíčkova 2144/1 

Město Praha 4 PSČ  149 00 

IČ 64949681 DIČ CZ64949681 

Spisová značka  B. 3787 vedená u rejstříkového soudu v Praze  

Bankovní spojení  

Název banky  Komerční banka a.s., 120 00 Praha 2 

Účet číslo 19-2271190247 (platby pro dodávky telefonů) Kód banky  0100 

Účet číslo 19-2235210247 (platby pro poskytnuté služby) Kód banky  0100 

Zastoupenou Liborem Darvašem a Ing. Tomášem Hájkem 

 na základě pověření 

(dále jen “TMCZ”) 

 

a  

 

společnost Ústecký kraj 

Sídlo: Ulice Velká Hradební 3118/48  

Město Ústí nad Labem PSČ  400 02 

IČ 70892156 DIČ CZ70892156 

Bankovní spojení  

Název banky  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 

Účet číslo 882733379 Kód banky  0800 

Zastoupená/jednající Oldřich Bubeníček - hejtman Ústeckého kraje 

Zástupci pro věcná jednání   

 Bc. Jan Jelínek - vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí 

Telefon, fax 475 657 301, 475 657 353  

e-mail                          jelinek.j@kr-ustecky.cz 

 

 

(dále jen „Smluvní partner“) 

 

(TMCZ a Smluvní partner dohromady dále také jako „Smluvní strany“). 

®certified (R); kollen; 10.5.2013 17:40:16;  
. 

mailto:jelinek.j@kr-ustecky.cz
mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.2  k usnesení č.  20/19R/2013



 

> Změna výše poskytované slevy 

Strana 2 / 3 

Smluvní strany se dohodly níže uvedeného dne na uzavření následujícího dodatku ke S mlouvě: 

 

1) Úvodní ustanovení 

Výše uvedené Smluvní strany uzavřely dne 9.11.2007 Smlouvu č. 2545461, která byla následně měněna a 

doplňována dodatky č. 1 – 6 (dále jen „Smlouva“). Předmět této Smlouvy tvoří stanovení obchodních podmínek, které 

jsou používány při uzavírání Účastnických smluv, poskytování služeb elektronických komunikací a při prodeji 

komunikačních zařízení a jejich příslušenství. 

 

2) Změna Smlouvy 

 Z důvodu zvýšeného odběru služeb elektronických komunikací ze strany Smluvního partnera, se Smluvní strany 

v tomto dodatku dohodly na změně – zvýšení TMCZ poskytované množstevní slevy z úhrad za poskytnuté služby 

elektronických komunikací. 

 Na základě výše uvedeného se Smluvní strany dohodly na zrušení článku 1 Přílohy č.1 Smlouvy a nahrazují ho tímto 

novým zněním: 

1 Množstevní slevy, závazek minimálního odběru a dohoda o jeho zajištění smluvní pokutou 

1.1 Vzhledem k plánovaným odběrům služeb elektronických komunikací, ke kterým se Smluvní partner níže 

zavazuje, TMCZ bude poskytovat Smluvnímu partnerovi i Oprávněným osobám množstevní slevy z úhrad cen 

(bez DPH) za jednotlivé služby, které budou poskytnuty na základě příslušných Účastnických smluv uzavřených 

s TMCZ na podkladě této Smlouvy. Tyto slevy budou poskytovány nejpozději od prvního celého zúčtovacího 

období následujícího po dni účinnosti tohoto ustanovení po celou zbývající sjednanou dobu trvání Smlouvy. 

Jednotlivé služby, na které se slevy vztahují a jim odpovídající výše množstevní slevy vyplývají z níže uvedené 

tabulky. Poskytnuté množstevní slevy budou uvedeny vždy ve vyúčtování služeb za každé zúčtovací období. 

V tabulce níže uvedené slevy jsou vypočítávány ze základních cen služeb, které jsou uvedeny v aktuálně platném 

Ceníku tarifů a služeb TMCZ pro klíčové zákazníky. 

 

Název služby 
Výše poskytnuté 

slevy v % 

Volani - Podnikova sit * 

Mesicni pausal - tarif T 80, tarif T 80 Hit 87 

Mesicni pausal - tarif T 300, tarif T 300 Hit 75 

Mesicni pausal - tarif T 600, tarif T 600 Hit 75 

Mesicni pausal - tarif Profi na miru 4 60 

Mesicni pausal - Podnikova sit 99 

SMS - ostatni site 30 

SMS - T-Mobile 30 

SMS - mezinarodni 30 

Travel & Surf na den 50 

Travel & Surf na týden 50 

Travel & Surf na měsíc 30 

Mesicni pausal - tarif Mobilni Internet 3 GB 20 

Mesicni pausal - tarif Mobilni Internet 30 GB 20 

Mesicni pausal - zvyhodneni Mobilni Internet 150 MB 70 

Mesicni pausal - zvyhodneni Mobilni Internet 400 MB 70 

Mesicni pausal - zvyhodneni Mobilni Internet 1 GB 70 

Cena služby označena ve výše uvedené tabulce *, je zahrnuta v ceně měsíčního paušálu vždy příslušné 

Účastnické smlouvy využívající takovou službu.  

1.2 V souvislosti s poskytnutou množstevní slevou se Smluvní partner zavazuje, že zajistí, že minimální čás tka za 

poskytnuté telekomunikační služby odebírané na základě všech smluv uvedených výše v odst. 1.1 po aplikaci 

dohodnuté slevy, neklesne po sjednanou dobu trvání Smlouvy vždy za tři po sobě jdoucí zúčtovací období, která 

odpovídají vždy příslušnému kalendářnímu čtvrtletí, pod částku 30 000,- Kč (bez DPH), a to počínaje od 1.7.2013. 

®certified (R); kollen; 10.5.2013 17:40:16;  
. 



 

> Změna výše poskytované slevy 

Strana 3 / 3 

Opakované porušení povinnosti Smluvního partnera uvedené v tomto článku Zvláštních smluvních podmínek se 

považuje za podstatné porušení smluvní povinnosti. 

1.3 V souvislosti s výše uvedeným se Smluvní strany dále dohodly, že vždy, když Smluvní partner nedodrží svoji 

povinnost uvedenou výše v odst. 1.2 a skutečná částka vyúčtování nedosáhne 99 % dohodnuté výše, potom je 

Smluvní partner povinen uhradit TMCZ smluvní pokutu. Její výše se rovná rozdílu mezi částkou uvedenou výše 

v odst. 1.2 a skutečně vyúčtovanou částkou za poskytnuté služby (bez DPH) po aplikaci výše dohodnuté 

množstevní slevy a je splatná do 14 dnů od obdržení výzvy TMCZ k její úhradě. 

1.4 V případě podstatné změny odběru služeb elektronických komunikací ze strany Smluvního partnera, oproti částce 

uvedené výše v odstavci 1.2, se Smluvní strany dohodly, že vstoupí do jednání o změně podmínek stanovených 

touto Smlouvou. 

 

3) Změna priority účtování privátní podnikové sítě 

Z důvodu vysokého odběru služeb si Smluvní strany sjednaly od standardních podmínek TMCZ odlišné čerpání 

tarifních volných jednotek u hovorů, které budou uskutečněné v rámci privátní sítě Smluvního partnera. U těchto 

hovorů nebude docházet k odečítání tarifních volných jednotek, hovory budou účtovány vždy přímo příslušnou 

sazbou, zatímco tarifní volné jednotky zůstanou k dispozici pro ostatní typy provozu. Změnu priority účtování privátní 

podnikové sítě není možné kombinovat s tarifním zvýhodněním PPS/PS+. 

 

4) Závěrečná ustanovení 

 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. 

 V ostatním, tímto dodatkem nezměněném, zůstává platné původní znění Smlouvy. 

 Dodatek je vypracován ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

Tento dodatek je uzavírán na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č.                   ze dne                . 

 Na znamení souhlasu se zněním tohoto dodatku připojili zástupci Smluvních stran své podpisy. 

 

V Praze, dne  

 

 

 

Libor Darvaš 

 V Ústí nad Labem, dne  

Za T-Mobile Czech Republic a.s. (jméno, podpis, 

razítko) 

 Za Smluvního partnera (jméno, podpis, razítko) 

 

 

 

Ing. Tomáš Hájek 

Za T-Mobile Czech Republic a.s. (jméno, podpis, 

razítko) 

 

®certified (R); kollen; 10.5.2013 17:40:16;  
. 



  Příloha č. 1 
 

 1 

 
Z á s a d y 

pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 
Ústeckého kraje 

schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č.    /      2013 dne 26. 6. 2013 
 

vydané v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. r) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 
___________________________________________________________________________ 

 
 

 
I. 

Tuzemské pracovní cesty 
 

1. Pravidelné pracoviště členů Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále jen zastupitel/é) pro 
účely cestovních náhrad je určeno v souladu s § 34a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů. Pravidelným pracovištěm uvolněných zastupitelů je 
sídlo Ústeckého kraje – Krajský úřad Ústeckého kraje v Ústí nad Labem. Pravidelným 
pracovištěm neuvolněných zastupitelů je místo, ze kterého se k výkonu práce dostavují, a 
to buď místo jejich trvalého pobytu nebo výkonu zaměstnání nebo jiné obdobné činnosti 
na území Ústeckého kraje. Pro účely cestovních náhrad se posuzuje doba od nástupu 
neuvolněného zastupitele na pracovní cestu související s výkonem jeho funkce mimo 
pravidelné pracoviště, tj. zejména na jednání orgánů kraje či dalších orgánů, do kterých 
byl zastupitel zvolen nebo jmenován, konající se v Ústí nad Labem nebo na jiném místě, 
včetně doby výkonu práce, do návratu z této cesty zpět. Dostavují-li se neuvolnění 
zastupitelé k výkonu práce z jiného místa, než z jejich pravidelného pracoviště, náleží jim 
cestovní náhrady ve výši odpovídající nástupu na pracovní cestu z místa trvalého pobytu a 
návratu z pracovní cesty do místa trvalého pobytu.    

 
2. Na pracovní cesty zastupitele vysílá a cestovní příkaz k vyslání na pracovní cestu 

podepisuje: 
  

a) hejtman a v jeho nepřítomnosti 1. náměstek hejtmana   vůči všem uvolněným 
zastupitelům  

b) 1. náměstek hejtmana, náměstkyně hejtmana či ostatní uvolnění radní, do jejichž 
kompetence pracovní cesta spadá, vůči všem neuvolněným zastupitelům.   

c)   hejtman a 1. náměstek hejtmana si podepisují cestovní příkaz  navzájem 
Osoba oprávněná dle Článku I. odst. 2. písmeno a) a b) a c) k vyslání zastupitele na 
pracovní cestu určí dobu a místo nástupu a ukončení pracovní cesty, místo výkonu práce 
na pracovní cestě, způsob dopravy,  příp. další podmínky pracovní cesty. 
 
Zastupitelé jsou oprávněni při pracovní služební cestě použít soukromé motorové vozidlo 
v případě jednání orgánů kraje a v ostatních případech, kdy není možno použít služební 
vozidlo kraje případně není možno použít veřejný dopravní prostředek, pouze jako 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k usnesení č.  21/19R/2013



  Příloha č. 1 
 

 2 

výjimku schválenou hejtmanem nebo v jeho nepřítomnosti 1. náměstkem hejtmana před 
uskutečněním pracovní cesty. 

 
3. Za každý kalendářní den pracovní cesty náleží  zastupiteli stravné podle doby trvání 

pracovní cesty. Stravné při tuzemské pracovní cestě se poskytuje za každý kalendářní den 
pracovní cesty ve výši: 

 
a) 66,-- Kč trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin  
b) 100,-- Kč trvá-li pracovní cesta déle než 12, nejvýše však 18 hodin  
c) 157,-- Kč trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin  

 
 
Pokud je  na tuzemské pracovní cestě poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, oběda 
nebo večeře, na které zastupitel finančně nepřispívá, bude za každé uvedené jídlo stravné 
kráceno o uvedenou hodnotu : 

 
a) o 46,20 Kč,  trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin (pokud budou poskytnuta 2 jídla, 

stravné nepřísluší) 
 
b) o 35,00 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin (pokud 

budou poskytnuta 3 jídla, stravné nepřísluší) 
 
c) o 39,25 Kč,  trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 

         Celkové částky krácení stravného převyšující celé koruny o 0,01 až 0,50 Kč se     
zaokrouhlují směrem dolů, od   0,51 Kč výše se zaokrouhlují směrem nahoru. 

 
4. Zastupitelům náleží při pracovní cestě náhrada prokázaných jízdních výdajů. V případě 

pracovní cesty neuvolněného zastupitele hromadným dopravním prostředkem dálkové 
přepravy z jiného místa, než z jeho pravidelného pracoviště, náhrada jízdních výdajů 
přísluší ve výši odpovídající ceně jízdenky hromadného dopravního prostředku dálkové 
přepravy z jeho místa trvalého pobytu V případě použití soukromého silničního 
motorového vozidla je nezbytné předložení dokladů prokazujících existenci zákonného a 
havarijního pojištění pro případ havárie, jinak bude poskytnuta náhrada ve výši 
odpovídající ceně jízdenky hromadného dopravního prostředku dálkové přepravy.  

 
5. Neprokáže-li zastupitel cenu pohonné hmoty bude použita pro určení výše náhrady 

průměrná cena příslušné pohonné hmoty stanovená dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů. Obdobně bude postupováno při určení výše náhrady i 
v případech, kdy neuvolněný zastupitel použije soukromé silniční motorové vozidlo při 
pracovní cestě z jiného místa než z jeho pravidelného pracoviště. 

 
6. Povolení tuzemské pracovní cesty pro neuvolněné zastupitele zabezpečuje odbor kancelář 

hejtmana, kontrolu správnosti vyúčtování cestovních náhrad za tuzemskou pracovní cestu 
a jejich úhradu z pokladny Krajského úřadu Ústeckého kraje zajišťuje ekonomický odbor,  
zahrnutí do výplaty odměny zastupitele, zajišťuje odbor informatiky a organizačních věcí. 

 
 



  Příloha č. 1 
 

 3 

 
II. 

Zahraniční pracovní cesty 
 

1. Na zahraniční pracovní cesty všechny zastupitele bez ohledu na jejich uvolnění vysílá 
hejtman a v nepřítomnosti hejtmana 1. náměstek hejtmana. 

  
2. Zahraniční pracovní cestu zastupitele delší než 2 dny schvaluje Rada Ústeckého kraje. 

 
 
3. Dle § 179 zákona 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, je 

zastupitelům poskytováno za každý kalendářní den stravné v cizí měně,  stanovené 
prováděcím právním předpisem vydaným podle § 189 zákoníku práce a to následovně: 

 
- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni déle než 18 hodin, je 

poskytnuto stravné ve výši základní sazby zahraničního stravného, 
 
- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni déle než 12 hodin, 

nejvýše však 18 hodin, je poskytnuto stravné ve výši dvou třetin základní sazby 
zahraničního stravného,  
 

- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni méně než 12 hodin, 
avšak alespoň 1 hodinu, je poskytnuto stravné ve výši jedné třetiny základní 
sazby zahraničního stravného,  

 
-   vznikne-li zastupiteli právo na stravné za cestu na území České republiky (trvání  

cesty po území ČR 5 hodin a více), je poskytnuto stravné ve výši jedné třetiny 
základní sazby zahraničního stravného za podmínky, že doba strávená mimo 
území ČR je nejméně 5 hodin, 

 
- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni méně než 1 hodinu, 

zahraniční stravné není poskytnuto. 
 

4. Dle § 179 odst. 2 zákona č.262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, je 
hejtmanovi a 1. náměstkovi  navýšeno zahraniční stravné o 15% základní sazby. 

 
5. Doby strávené mimo území ČR, které trvají 1 hodinu a déle při více zahraničních 

pracovních cestách v jednom kalendářním dni, se pro účely zahraničního stravného sčítají. 
 

 
6. Bylo-li během zahraniční pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, 

oběda nebo večeře, na které zastupitel finančně nepřispívá, je zastupiteli základní sazba 
zahraničního stravného krácena za každé bezplatné jídlo o: 

 
. 70% zahraničního stravného, jde-li o zahraniční stravné v třetinové výši 

základní sazby (pokud byla u zahraniční pracovní cesty v trvání 5 až 12 hodin 
poskytnuta 2 bezplatná jídla, zahraniční stravné nepřísluší) 



  Příloha č. 1 
 

 4 

 
. 35% zahraničního stravného, jde-li o zahraniční stravné v dvoutřetinové výši 

základní sazby (pokud byla u zahraniční pracovní cesty v trvání 12 až 18 hodin  
poskytnuta 3 bezplatná jídla, zahraniční stravné nepřísluší) 

 
. 25% zahraničního stravného, jde-li o zahraniční stravné ve výši základní sazby  

 
 

7. V souladu s § 180 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
je při zahraničních pracovních cestách zastupitelům poskytováno kapesné ve výši 40 % 
zahraničního stravného příslušejícího podle předchozích ustanovení čl. II.  

 
8. Povolení zahraniční pracovní cesty zabezpečuje odbor kancelář hejtmana a kontrolu 

správnosti vyúčtování cestovních náhrad za zahraniční pracovní cesty a jejich úhradu z 
pokladny Krajského úřadu Ústeckého kraje, zajišťuje odbor ekonomický  (pokladna)  
Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 
 
 

III. 
 

Společná ustanovení 
 

1. Ostatní podmínky poskytování náhrad výdajů při pracovních cestách stanoví zákon č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.  

 
2. Zastupitelé jsou povinni po ukončení pracovní cesty vyúčtovat náhrady bez zbytečného      

odkladu.  
3. Schválení a vyúčtování pracovní cesty je prováděno na tiskopise Cestovní příkaz pro  

tuzemské pracovní cesty (příloha č. 1 těchto Zásad) a na tiskopise Cestovní příkaz  pro 
zahraniční pracovní cesty (příloha č. 2 těchto Zásad). 

 
4. Vyplacení záloh na cestovní náhrady (na pracovní cestu tuzemskou nebo zahraniční) 

povoluje ten, kdo pracovní cestu schvaluje současně s vysláním na pracovní cestu. Další 
zálohu na cestovní náhrady lze poskytnout až po vyúčtování dříve poskytnuté zálohy. 
V případě zahraniční pracovní cesty bude záloha vyplacena v příslušné zahraniční měně. 

 
 
5. Zúčtovatelná záloha na předpokládané cestovní náhrady při zahraniční pracovní cestě je 

poskytována po předložení vyplněného a potvrzeného tiskopisu „Cestovní příkaz pro 
zahraniční pracovní cestu“ (Příloha č. 2 těchto Zásad). Žádost o poskytnutí zálohy v cizí 
měně (EUR,USD) na zahraniční pracovní cestu je nutné podat do pokladny Krajského 
úřadu Ústeckého kraje nejpozději 3 pracovní dny (u ostatních měn 5 pracovních dnů) před 
uskutečněním pracovní cesty tak, aby pokladna zabezpečila dostatečné množství příslušné 
cizí měny. 

 



  Příloha č. 1 
 

 5 

6. Při vyplňování tiskopisu „Cestovní příkaz pro zahraniční pracovní cestu“ (Příloha č. 2 
těchto Zásad) je třeba vyznačit předpokládanou dobu pobytu mimo území České 
republiky, tj. 1 den při pobytu déle než 18 hodin a počet hodin při pobytu do 18 hodin. 
Podle těchto údajů bude stanovena výše zálohy na zahraniční pracovní cestu. 

 
 
7. Vyúčtování zálohy na cestovní náhrady se řídí § 183 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů. 
 

8. Zrušují se Zásady pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
12/3Z/2013 dne 27.02.2013. 

 
9. Tyto Zásady nabývají účinnosti dne 26. 6. 2013. 

 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem, dne ……………………….                        Oldřich Bubeníček 
                                                                                                   hejtman Ústeckého kraje 
 



1 
 

Příloha č. 5 

Seznam zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje ve znění jejich 

změn 

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (29 dodatků): 

název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace,  

IČ: 44555423, sídlo: Ústí nad Labem, Jateční 22, PSČ: 400 01, 

č.j. 2/2001, ze dne 20.6.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (27 dodatků),: 

název: Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace,  

IČ: 44555512, sídlo: Ústí nad Labem, Stavbařů 5, PSČ: 400 11 

č.j. 3/2001, ze dne 20.6.2001, 

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (26 dodatků): 

název: Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad 

Labem, příspěvková organizace,  

IČ: 44556969, sídlo: Ústí nad Labem, Pařížská 15, PSČ: 400 01 

č.j. 4/2001, ze dne 20.6.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (30 dodatků): 

název: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace,   

IČ: 00082201, sídlo: Ústí nad Labem, Resslova 5, PSČ: 400 01 

č.j. 6/2001, ze dne 20.6.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (26 dodatků): 

název: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, 

Palachova 35, příspěvková organizace,  

IČ: 00673358, sídlo: Ústí nad Labem, Palachova 35, PSČ: 400 01 

č.j. 10/2001, ze dne 20.6.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (28 dodatků): 

název: Střední škola stavební a technická, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, příspěvková 

organizace,  

IČ: 18385061, sídlo: Ústí nad Labem, Čelakovského 5, PSČ: 400 07 

č.j. 11/2001, ze dne 20.6.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (21dodatků): 

název: Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Studentská 297, příspěvková organizace,  

IČ: 70693897, sídlo: Ústí nad Labem, Studentská 297, PSČ: 403 31 

č.j. 17/2001, ze dne 20.6.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 

název: Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Karla IV. 34, příspěvková organizace,  

IČ: 70842094, sídlo: Ústí nad Labem, Karla IV. 34/12, PSČ: 400 03 

č.j. 18/2001, ze dne 20.6.2001, 

 

 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k usnesení č.  23/19R/2013



2 
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (28 dodatků): 

název: Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod 

Parkem 2788, příspěvková organizace,  

IČ: 44555091, sídlo: Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, PSČ: 400 11 

č.j. 20/2001,  ze dne 20.6.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 

název: Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, 

příspěvková organizace,  

IČ: 00831085, sídlo: Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, PSČ: 400 01 

č.j. 21/2001, ze dne 20.6.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (23 dodatků): 

název: Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, příspěvková 

organizace,  

IČ: 65082401, sídlo: Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, PSČ: 403 31 

č.j. 22/2001, ze dne 20.6.2001,   

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 

název: Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková organizace,  

IČ: 70229422, sídlo: Ústí nad Labem, Malátova 12, PSČ: 400 11 

č.j. 24/2001, ze dne 20.6.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 

název: Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková organizace,  

IČ: 70229457, sídlo: Ústí nad Labem, Štefánikova 761, PSČ: 400 01 

č.j. 25/2001, ze dne 20.6.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (21 dodatků): 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková organizace,  

IČ: 44555245, sídlo: Ústí nad Labem, Špálova 2/2712, PSČ: 400 11 

č.j. 26/2001, ze dne 20.6.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková 

organizace,  

IČ: 44555440, sídlo: Ústí nad Labem, Truhlářova 16/526, PSČ: 400 03 

č.j. 27/2001, ze dne 20.6.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace,  

IČ: 44555237, sídlo: Tisá 280, PSČ: 403 36 

č.j. 28/2001, ze dne 20.6.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 

název: Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková organizace,  

IČ: 61357235, sídlo: Louny, Poděbradova 661, PSČ: 440 62 

č.j. 32/2001, ze dne 20.6.2001,  

 

 



3 
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 

název: Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace,  

IČ: 61357278, sídlo: Žatec, Studentská 1075, PSČ: 438 01 

č.j. 34/2001, ze dne 20.6.2001,  

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (27 dodatků): 

název: Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, 

příspěvková organizace,  

IČ: 61357294, sídlo: Žatec, Studentská 1354, PSČ: 438 01 

č.j. 36/2001, ze dne 20.6.2001,  

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (32 dodatků): 

název: Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 

příspěvková organizace,  

IČ: 14451042, sídlo: Louny, Osvoboditelů 380, PSČ: 440 58 

č.j. 37/2001, ze dne 20.6.2001, 

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 

název: Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace,  

IČ: 70226601, sídlo: Žatec, Obránců míru 638, PSČ: 438 01 

č.j. 43/2001, ze dne 20.6.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (27 dodatků): 

název: Základní škola při Dětské psychiatrické léčebně, Louny, příspěvková organizace,  

IČ: 70841543, sídlo: Louny, Pod Nemocnicí 2503, PSČ: 440 01 

č.j. 44/2001, ze dne 20.6.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (28 dodatků): 

název: Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvkové organizace,  

IČ: 62247859, sídlo: Žatec, Pražská 808, PSČ: 438 01 

č.j. 45/2001, ze dne 20.6.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (26 dodatků): 

název: Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace,  

IČ: 61357286, sídlo: Měcholupy 1, PSČ: 439 31 

č.j. 46/2001, ze dne 20.6.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (23 dodatků): 

název: Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace,  

IČ: 49120115, sídlo: Louny, Poděbradova 640, PSČ: 440 01 

č.j. 47/2001, ze dne 20.6.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (26 dodatků): 

název: Gymnázium, Teplice, Čs. Dobrovolců 11, příspěvková organizace,  

IČ: 61515451, sídlo: Teplice, Čs. dobrovolců 11/530, PSČ: 415 01 

č.j. 48/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 

název: Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace,  

IČ: 61515477, sídlo: Duchcov, Kubicových 2, PSČ: 419 41 

č.j. 53/2001, ze dne 5.9.2001,  



4 
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 

název: Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace,  

IČ: 61515779, sídlo: Teplice, Českobratrská 15, PSČ: 415 01 

č.j. 55/2001, ze dne 5.9.2001, 

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (28 dodatků): 

název: Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo 

náměstí 1, příspěvková organizace,  

IČ: 00555878, sídlo: Teplice, Benešovo náměstí 1/604, PSČ: 415 49 

č.j. 56/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (28 dodatků): 

název: Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace,  

IČ: 00524646, sídlo: Teplice,  Alejní 12, PSČ: 415 01 

č.j. 58/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (33 dodatků): 

název: Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace,  

IČ: 00497088, sídlo: Teplice, Fr.Šrámka 1350, PSČ: 415 02 

č.j. 59/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 

název: Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, 

příspěvková organizace,  

IČ: 70839913, sídlo: Teplice, U Červeného kostela 110, PSČ: 415 02 

č.j. 61/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (26 dodatků): 

název: Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace, IČ: 

61515761, sídlo: Bílina, Kmochova 205/10, PSČ: 418 01 

č.j. 62/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (28 dodatků): 

název: Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková organizace,  

IČ: 61515582, sídlo: Duchcov, Školní 1, PSČ:  419 01 

č.j. 63/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (27 dodatků): 

název: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, 

příspěvková organizace,  

IČ: 70839841, sídlo: Teplice, Trnovanská 1331, PSČ: 415 02 

č.j. 66/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (23 dodatků): 

název: Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace,  

IČ: 46071172, sídlo: Teplice, Chelčického 4, PSČ: 415 01 

č.j. 68/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

 

 



5 
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 

název: Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov, příspěvková organizace, IČ: 

46071199, sídlo: Duchcov, Kubicových 2/692, PSČ: 419 41 

č.j. 70/2001, ze dne 5.9.2001,  

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (26 dodatků): 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace, IČ: 

61515884, sídlo: Krupka, Libušín 151, PSČ: 417 41 

č.j. 73/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace,  

IČ: 61515876, sídlo: Tuchlov 47, PSČ: 417 65 Ohníč 

č.j. 74/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 

název: Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace,  

IČ: 46071253, sídlo: Teplice, Masarykova  70, PSČ: 415 01 

č.j. 75/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 

název: Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková organizace,  

IČ: 46071245, sídlo: Duchcov, Družby 1006, PSČ: 419 01 

č.j. 76/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (34 dodatků): 

název: Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace,  

IČ: 61515809, sídlo: Teplice, Lípová 651/9, PSČ: 415 01 

č.j. 77/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (29 dodatků): 

název: Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace,  

IČ: 49872559, sídlo: Most, Čs. armády 1530, PSČ: 434 46 

č.j. 79/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 

název: Gymnázium T.G.Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace,  

IČ: 62208870, sídlo: Litvínov, Studentská 640, PSČ: 436 67 

č.j. 80/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (33 dodatků):  

název: Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, 

Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace,  

IČ: 49872427, sídlo: Most, Zd. Fibicha 2778,  PSČ: 434 01 

č.j. 81/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (37 dodatků): 

název: Střední škola technická, Most, příspěvková organizace,  

IČ: 00125423, sídlo: Most, Dělnická 21, PSČ: 434 01 

č.j. 84/2001, ze dne 5.9.2001,  



6 
 

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (28 dodatků): 

název: Střední odborná škola, Litvínov – Hamr, příspěvková organizace,  

IČ: 00555584, sídlo: Litvínov - Hamr, Mládežnická 236, PSČ: 435 41 

č.j. 86/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 

název: Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, 

příspěvková organizace,  

IČ: 00524905, sídlo: Most, Jana Palacha 711/2, PSČ: 434 01 

č.j. 87/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 

název: Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková organizace,  

IČ: 63125382,  sídlo: Most, Jana Palacha 1534, PSČ: 434 01 

č.j. 88/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 

název: Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, příspěvková 

organizace,  

IČ: 62209485, sídlo: Most, Zdeňka Štěpánka 340,  PSČ: 434 01 

č.j. 89/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (30 dodatků): 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Most, K.H.Borovského 1146, příspěvková 

organizace,  

IČ: 62209256, sídlo: Most, K.H.Borovského 1146, PSČ: 434 01 

č.j. 94/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (23 dodatků): 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková 

organizace,  

IČ: 47326484, sídlo: Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, PSČ: 435 46 

č.j. 95/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 

název: Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace,  

IČ: 61342645, sídlo: Chomutov, Mostecká 3000, PSČ: 430 11 

č.j. 99/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (27 dodatků): 

název: Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace,  

IČ: 61342751, sídlo: Kadaň, 5. května 620, PSČ: 432 01 

č.j. 100/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (31 dodatků): 

název: Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 

příspěvková organizace,  

IČ: 47792931, sídlo: Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, PSČ: 431 51 

č.j. 101/2001, ze dne 5.9.2001,  



7 
 

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků),: 

název: Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková 

organizace,  

IČ: 47796006, sídlo: Chomutov, Školní 50/1060, PSČ: 430 11 

č.j. 103/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 

název: Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, 

příspěvková organizace,  

IČ: 61342637, sídlo: Kadaň, Komenského 562, PSČ: 432 01 

č.j. 105/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (39 dodatků): 

název: Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, Kadaň, 5. května 680, 

příspěvková organizace,  

IČ: 61342688, sídlo: Kadaň, 5. května 680, PSČ: 432 01 

č.j. 106/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (34 dodatků): 

název: Střední škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická 

škola, Chomutov, příspěvková organizace,  

IČ: 41324641, sídlo: Chomutov, Na Průhoně 4800, PSČ: 430 11 

č.j. 107/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (29 dodatků): 

název: Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková 

organizace,  

IČ: 18383696, sídlo: Chomutov, Pražská 702, PSČ: 430 01 

č.j. 108/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková 

organizace,  

IČ: 61345733, sídlo: Chomutov, Čelakovského 822, PSČ: 430 01 

č.j. 116/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (23 dodatků): 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace,  

IČ: 61345725, sídlo: Mašťov, Zámecká 1, PSČ: 431 56 

č.j. 117/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků),: 

název: Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace,  

IČ: 61345717, sídlo: Vysoká Pec 145, PSČ: 431 59 

č.j. 118/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (23 dodatků): 

název: Dům dětí a mládeže, Chomutov, Jiráskova 4140, příspěvková organizace,  

IČ: 61345784, sídlo: Chomutov, Jiráskova 4140, PSČ: 430 03 



8 
 

č.j. 119/2001, ze dne 5.9.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (29 dodatků): 

název: Gymnázium Děčín, příspěvková organizace,  

IČ: 47274620, sídlo: Děčín I, Komenského náměstí 4, PSČ: 405 02 

č.j. 132/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (21 dodatků): 

název: Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace,  

IČ: 47274603, sídlo: Rumburk, Komenského 10, PSČ: 408 15 

č.j. 134/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (29 dodatků): 

název: Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková 

organizace,  

IČ: 47274611, sídlo: Děčín I, Komenského náměstí 2, PSČ: 406 81 

č.j. 135/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (29 dodatků): 

název: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 

příspěvková organizace,  

IČ: 47274689, sídlo: Děčín I, Čs. armády 10, PSČ: 405 02 

č.j. 137/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (32 dodatků): 

název: Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace,  

IČ: 18383874, sídlo: Varnsdorf, Bratislavská 2166, PSČ: 407 47 

č.j. 140/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (32 dodatků): 

název: Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková 

organizace,  

IČ: 14450488, sídlo: Děčín VI, Dělnická 15, PSČ: 405 02 

č.j. 141/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (31 dodatků): 

název: Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková 

organizace,  

IČ: 47274719, sídlo: Šluknov, T. G. Masaryka 580, PSČ: 407 77 

č.j. 142/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 

název: Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková organizace, IČ: 

00673781, sídlo: Děčín, Čsl. mládeže 5/9, PSČ: 405 02 

č.j. 143/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (27 dodatků): 

název: Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková organizace,  

IČ: 00673773, sídlo: Rumburk, Františka Nohy 6/959, PSČ: 408 30  

č.j. 144/2001, ze dne 28.11.2001,  



9 
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (37 dodatků): 

název: Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín - 

Libverda, příspěvková organizace,  

IČ: 47274654, sídlo: Děčín – Libverda, Českolipská 123, PSČ: 405 02 

č.j. 145/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (31 dodatků): 

název: Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČ: 

00556807, sídlo: Děčín IV, Ruská 147, PSČ: 405 02 

č.j. 147/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (28 dodatků): 

název: Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 

organizace,  

IČ: 00497029, sídlo: Rumburk, Jiříkovská 840/4, PSČ: 408 01 

č.j. 150/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (28 dodatků): 

název: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Děčín, příspěvková organizace,  

IČ: 65082133, sídlo: Děčín IX – Bynov, Teplická 65, PSČ: 405 05 

č.j. 153/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 

název: Speciální základní škola a Praktická škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková 

organizace,  

IČ: 65082478, sídlo: Šluknov, Tyršova 710, PSČ: 407 77 

č.j. 154/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 

název: Speciální základní škola a Praktická škola, Rumburk, příspěvková organizace,  

IČ: 47274409, sídlo: Rumburk, Dobrovského nám. 378/12, PSČ: 408 01 

č.j. 156/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 

název: Speciální základní škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, příspěvková 

organizace,  

IČ: 63155931, sídlo: Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, PSČ: 407 21 

č.j. 158/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (23 dodatků): 

název: Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, 

příspěvková organizace,  

IČ: 65081811, sídlo: Varnsdorf, T.G.Masaryka 1804, PSČ: 407 47 

č.j. 159/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (23 dodatků): 

název: Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace,  

IČ: 65081803, sídlo: Varnsdorf, Národní 512, PSČ: 407 47 

č.j. 160/2001, ze dne 28.11.2001,  

 



10 
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (23 dodatků): 

název: Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková organizace,         

IČ: 65082184, sídlo: Rumburk, Růžová 3/1416, PSČ: 408 01 

č.j. 161/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 

název: Základní umělecká škola, Děčín IV - Podmokly, Čs. legií 243/29, příspěvková 

organizace,  

IČ: 65081765, sídlo: Děčín IV – Podmokly, Čs. legií 243/29, PSČ: 405 02 

č.j. 162/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (27 dodatků): 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, příspěvková organizace,  

IČ: 00412066, sídlo: Krásná Lípa, Smetanova 12, PSČ: 407 46 

č.j. 163/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (26 dodatků): 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková organizace,  

IČ: 00412074, sídlo: Lipová u Šluknova 417, PSČ: 407 81 

č.j. 164/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (21 dodatků): 

název: Dětský domov Země dětí  a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 491, 

příspěvková organizace,  

IČ: 00412058, sídlo: Česká Kamenice, Komenského 491, PSČ: 407 21 

č.j. 165/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (21 dodatků): 

název: Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace,  

IČ: 65082231, sídlo: Rumburk, U stadionu 1133, PSČ: 408 01 

č.j. 166/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (26 dodatků): 

název: Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace,  

IČ: 46773673, sídlo: Litoměřice, Svojsíkova 1, PSČ: 412 65 

č.j. 172/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 

název: Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace,  

IČ: 46773720, sídlo: Lovosice, Sady pionýrů 600, PSČ: 412 02 

č.j. 173/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 

název: Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace, IČ: 

46773754, sídlo: Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, PSČ: 413 11 

č.j. 174/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (30 dodatků): 

název: Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace,  

IČ:46773495, sídlo: Litoměřice, Komenského 3/754, PSČ: 412 62 



11 
 

č.j. 175/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (27 dodatků): 

název: Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 

příspěvková organizace,  

IČ: 46773509, sídlo: Štětí, Kostelní 134, PSČ: 411 08 

č.j. 177/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (33 dodatků): 

název: Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 

příspěvková organizace,  

IČ: 46773762, sídlo: Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, PSČ: 413 01 

č.j. 178/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 

název: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 

1806, příspěvková organizace,  

IČ: 69411263, sídlo: Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, PSČ: 413 26 

č.j. 180/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 

název: Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace,  

IČ: 00081701, sídlo: Roudnice nad Labem, Vědomice 37, PSČ: 413 01 

č.j. 183/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (26 dodatků): 

název: Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Litoměřice, 

Šaldova 6, příspěvková organizace,  

IČ: 62770233, sídlo: Litoměřice, Šaldova 6, PSČ: 412 01 

č.j. 185/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 

název: Speciální základní škola a Praktická škola, Lovosice, příspěvková organizace,         

IČ: 46773738, sídlo: Lovosice, Mírová 225, PSČ: 410 02 

č.j. 187/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (21 dodatků): 

název: Základní škola praktická, Libochovice, Komenského 299, příspěvková organizace,  

IČ: 70840024, sídlo: Libochovice, Komenského 299, PSČ: 411 17 

č.j. 188/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 

název: Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace,  

IČ: 46773282, sídlo: Štětí, Ostrovní 300, PSČ: 411 08 

č.j. 189/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 

název: Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, příspěvková 

organizace,  

IČ: 70839824, sídlo: Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, PSČ: 413 01 



12 
 

č.j. 190/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (20 dodatků): 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková 

organizace,  

IČ: 62769651, se sídlem: Litoměřice, Čelakovského 8, PSČ: 412 01 

č.j. 193/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (26 dodatků): 

název: Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, 

Dlažkovice 1, příspěvková organizace,  

IČ: 46773690, sídlo: Třebívlice, Dlažkovice 1, PSČ: 411 15 

č.j. 194/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (31 dodatků): 

název: Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace,  

IČ: 00082571, sídlo: Lovosice, Osvoboditelů 2, PSČ: 410 34 

č.j. 198/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (31 dodatků): 

název: Gymnázium a Střední odborná škola Podbořany, příspěvková organizace,  

IČ: 18380824, sídlo: Podbořany, Kpt. Jaroše 862, PSČ: 441 28 

č.j. 199/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (35 dodatků): 

název: Střední škola obchodu, řemesel a služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace,  

IČ: 00082627, sídlo: Ústí nad Labem, Keplerova 7, PSČ: 400 07 

č.j. 201/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (28 dodatků): 

název:  Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

IČ:  00080837, sídlo: Dubí 3, Ruská 260, PSČ 417 03,  

č.j. 130/2001, ze dne 28.11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (16 dodatků): 

název: Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

IČ: 0083186, sídlo: Ústí nad Labem, ulice Winstona Churchilla 3, PSČ: 400 01,  

č. j.  121/2001, ze dne 5. 9. 2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (16 dodatků): 

název: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace 

IČ: 00083259, sídlo: Litoměřice, Michalská 7,   PSČ: 412 01 Litoměřice,  

č. j.  122/2001, ze dne 5. 9. 2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (16 dodatků): 

 

název: Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvková organizace 

IČ: 00361160, sídlo: Most, Kostelní 289,  PSČ: 434 01,  

č. j. 123/2001, ze dne 5. 9. 2001  



13 
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (16 dodatků): 

název:  Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace 

IČ: 00360643, sídlo: Roudnice nad Labem, Očkova 5, PSČ: 413 01,  

č. j.  124/2001, ze dne 5. 9. 2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (17 dodatků): 

název: Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace 

IČ: 00083241, sídlo: Teplice, Zámecké náměstí 14,  PSČ: 415 01, 

č.j.202/2001, ze dne 28. 11. 2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (16 dodatků): 

název: Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace 

IČ: 00360724, sídlo: Louny,  Pivovarská ulice 29-34,  PSČ: 440 01,  

č.j. 203/2001, ze dne 28. 11.2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (14 dodatků): 

název: Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace 

IČ: 00360716, sídlo: Louny, Pivovarská 28,   PSČ: 440 01,  

č. j. 240/2002, ze dne 4. 12. 2002,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (13 dodatků): 

název: Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, příspěvkové organizace,            

IČ: 00361224, sídlo: Teplice, Koperníkova 3062, PSČ 415 01,  

č.j. 241/2002 ze dne 4.12.2002,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (12 dodatků): 

název: Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace                     

IČ: 00360635, sídlo:Litoměřice, Dlouhá 173, PSČ 412 01,                                   

č.j. 242/2002 ze dne 4.12.2002,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (14 dodatků): 

název: Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace                                                  

IČ: 00360210, sídlo: Děčín, ulice České mládeže1/31, PSČ 405 02,                      

č.j. 243/2002 ze dne 4.12.2002,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (12 dodatků): 

název: Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace 

IČ: 00080730, sídlo: Most, Československé armády č. p. 1360,   PSČ:  434 38,  

č. j. 244/2003, ze dne 12.3.2003,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (10 dodatků): 

název: Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace                               

IČ: 00360571, sídlo: Chomutov, Palackého 86, PSČ 430 01,                                  

č.j. 245/2003 ze dne 12.3.2003,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (5 dodatků): 

název: Zámek Nový Hrad, příspěvková organizace 

IČ: 72557257, sídlo: Jimlín č. p. 220,   PSČ:  440 01,  

č. j. 248/2011 ze dne 21.12.2011,  

 



14 
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (28 dodatků): 

název: Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 

IČ: 00829137, sídlo: Petrohrad č. p. 1, PSČ 439 85 

č.j. 214/2002 ze dne 1. 10. 1991,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (26 dodatků): 

název: Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

IČ: 00830577, sídlo: Most – Zahražany, Husitská 1683, PSČ 434 01 

č.j. 218/2002 ze dne 15. 12. 1991,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 

název: Krajské nemocnice, příspěvková organizace 

IČ: 00673544, sídlo: Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13 

č.j. 204/2001 ze dne 28. 11. 2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (17 dodatků): 

název: Lékárenská služba Teplice, příspěvková organizace 

IČ: 00830500, sídlo: Ústí nad Labem, Na Schodech 1535/4, PSČ: 400 01 

č.j. 221/2001, ze dne 26.11.2003,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 

název: Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, příspěvková organizace 

IČ: 47274484, sídlo: Brtníky čp. 119, PSČ 407 60 

č.j. 224/2002, ze dne 4. 12. 2002,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (22 dodatků): 

název: Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace 

IČ: 47274468, sídlo: Jiříkov, Filipovská 582/20, PSČ 407 53 

č. j. 226/2002, ze dne 4. 12. 2002,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (20 dodatků): 

název: Ústav sociální péče Lobendava, příspěvková organizace,  

IČ: 47274549, sídlo: Lobendava 105, PSČ 407 84  

č. j. 227/2002, ze dne 4. 12. 2002,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (27 dodatků): 

název: Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice,                 

příspěvková organizace 

IČ: 47274522, sídlo: Huntířov, Stará Oleška  čp. 131, PSČ: 405 02 

č. j. 228/2002, ze dne 4. 12. 2002,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 

název: Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková organizace 

IČ: 47274573, sídlo: Šluknov, Křečanská 630, PSČ 407 77 

č. j. 229/2002, ze dne 4. 12. 2002,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (27 dodatků): 

název: Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 

IČ: 46789910, sídlo: Kadaň, Golovinova čp. 1559, PSČ 432 01 

č. j. 230/2002, ze dne 4. 12. 2002,  



15 
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (31 dodatků): 

název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 

IČ: 00080195, sídlo: Lovosice, Dlouhá č p. 75, PSČ 410 22  

č. j. 231/2002, ze dne 4. 12. 2002,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 

název: Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace,  

IČ: 00830381, sídlo: Tuchořice čp. 1, PSČ 439 69 

č. j. 232/2002, ze dne 4. 12. 2002,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 

název: Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 

IČ: 49872541, sídlo: Litvínov – Janov, Zátiší čp. 177, PSČ: 435 42 

č. j. 233/2002, ze dne 4. 12. 2002 

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (20 dodatků): 

název: Ústav sociální péče Nová Ves v Horách, příspěvková organizace,  

IČ: 49872532, sídlo: Nová Ves v Horách č. p. 206, PSČ 435 45 

č. j. 235/2002, ze dne 4. 12. 2002,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (21 dodatků): 

název: Domov důchodců Meziboří, příspěvková organizace 

IČ: 49872516, sídlo: Meziboří, Okružní čp. 104, PSČ 435 13 

č. j. 236/2002, ze dne 4. 12. 2002,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 

název: Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace 

IČ: 63787849, sídlo: Dubí, Na Výšině, čp. 494, PSČ: 417 01 

č. j. 237/2002, ze dne 4. 12. 2002,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (28 dodatků): 

název: Domov „Bouřňák“, Háj u Duchcova, příspěvková organizace 

IČ: 63787911, sídlo: Háj u Duchcova, Kubátova čp. 269, PSČ 417 22, 

č.j. 239/2002, ze dne 4. 12. 2002,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (23 dodatků): 

název: Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková 

organizace, 

IČ: 70948062, sídlo: Snědovice čp. 1, PSČ 411 74 

č.j. 206/2001, ze dne 12. 12. 2001,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (15 dodatků): 

název: Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace 

IČ: 75149541, sídlo:   Ústí nad Labem-centrum, Čajkovského 1908/82, PSČ 400 01  

č.j. 247/2008, ze dne 3. 9. 2008,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (24 dodatků): 

 



16 
 

 

název: Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace 

IČ: 66112338, sídlo: Most, Jana Žižky 1304, PSČ: 434 01  

č.j. 217/2002 ze dne 9. 3. 1998,  

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (23 dodatků): 

název: Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace 

IČ: 72753536, sídlo: Ryjice č. p. 1, PSČ: 403 31  

č.j. 222/2002 ze dne 18. 12. 2002,  
 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (25 dodatků): 

název: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 

IČ: 00829013, sídlo: Ústí nad Labem, Sociální péče 799/7A,  PSČ: 400 01  

č.j. 246/2003 ze dne 12. 3. 2003,  

 

zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění jejích změn (47 dodatků): 

název: Krajská majetková, příspěvková organizace 

IČ: 00829048, sídlo: Ústí nad Labem, Na Schodech 1535/4, PSČ 400 01 

č.j. 213/2002 ze dne 1. 10. 1991,  

 

 



Příloha č. 4 

Pravidla pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje 

 
 

Čl. 1 
Tvorba zřizovacích listin 

 
1.  Návrh zřizovací listiny příspěvkové organizace kraje předkládá Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje (dále jen „zastupitelstvo kraje“) vedoucí svodného odboru, v jehož 
kompetenci příspěvková organizace je nebo bude (dále jen „SO“) prostřednictvím Rady 
Ústeckého kraje (dále jen „rada kraje“). 

2.  Zřizovací listinu zpracovává SO v souladu s § 27 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o rozpočtových pravidlech“), a s těmito pravidly. 

3.  Zřizovací listina je zpracována dle vzoru pro jednotlivé skupiny příspěvkových 
organizací: 
a) vzor zřizovací listiny příspěvkových organizací, které jsou nemocnicemi, Správy a 

údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace a Zdravotnické záchranné 
služby Ústeckého kraje, příspěvková organizace, tvoří přílohu č. 1a) těchto 
pravidel, 

b) vzor zřizovací listiny příspěvkových organizací, které jsou Základními uměleckými 
školami, tvoří přílohu č. 1b) těchto pravidel, 

c) vzor zřizovací listiny ostatních příspěvkových organizací, tvoří přílohu č. 1c) těchto 
pravidel. 

4.  Odchylky od těchto vzorů jsou ve výjimečných případech přípustné pouze za dodržení 
těchto podmínek: 
a) není efektivní vytvořit vzor pro další skupinu příspěvkových organizací, 
b) návrh zřizovací listiny, text odchylek a odůvodnění nutnosti odchylek je písemně 

předkládán k vyjádření odboru legislativně-právnímu (dále jen „LP“), odboru 
ekonomickému (dále jen „EK“) a odboru majetkovému (dále jen „MAJ“), a to 
alespoň se sedmidenní lhůtou k vyjádření, 

c) zastupitelstvu kraje je odděleně předložen text odchylek spolu s odůvodněním 
jejich nutnosti a s vyjádřením odborů LP, EK a MAJ. 

5.  Strukturu obsahu příloh vymezuje odbor MAJ. 
6.  Návrh zřizovací listiny SO předkládá spolu s odůvodněním těmto připomínkovým 

místům: 
c)  odbor LP, 
d)  odbor EK, 
e)  odbor MAJ. 

7. Návrh zřizovací listiny je předkládán zastupitelstvu kraje dle § 35 odst. 2 písm. j) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o krajích“). Zřizovací listina je schvalována při zřízení příspěvkové 
organizace.  

8. Správcem zřizovací listiny je vždy SO. 
9.  Počet vyhotovení zřizovací listiny je 4 paré. Pokud je zřizovací listina přikládána jako 

dokument pro zápis do obchodního rejstříku, je nutné počet vyhotovení zvýšit o další 1 
paré.  

10.  Zřizovací listina včetně jejích příloh (nevylučuje-li to značný rozsah příloh) je svázána 
do neoddělitelného svazku. Vazba je prováděna proděravěním a provlečením červené 
šňůrky, přičemž oba z konců musí být od sebe odděleny a bezpečně přelepeny. 
Přelepení je opatřeno razítkem kraje a parafou SO. 

11.  Vydanou a svázanou zřizovací listinu předkládá SO k podpisu hejtmanovi kraje. 
Hejtman kraje může zřizovací listinu podepsat  mechanickými prostředky. Vyhotovení 
určené pro rejstříkový soud a katastrální úřad však musí být vždy podepsáno 
vlastnoručně.  

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k usnesení č.  23/19R/2013



Příloha č. 4 

12.  Po podepsání zřizovací listiny je tato SO distribuována těmto místům: 
 1x příspěvková organizace, 
 1x odbor LP, 
 1x SO, 
 1x rejstříkový soud (pokud je příspěvková organizace zapisována do obchodního 

rejstříku) – obdrží odbor LP, který návrh na zápis podává, 
 1x odbor MAJ.  

13. Po podepsání zřizovací listiny zašle SO její znění v elektronické podobě odboru EK. 
 

 
Čl. 2 

 Provádění změn zřizovacích listin 
 
1.  Změna zřizovací listiny je prováděna formou dodatků, které jsou číslovány 

nepřerušovanou číselnou řadou počínaje od jedné. Vzor dodatku tvoří přílohu č. 2 
těchto pravidel. U dodatku se připouští přechodná ustanovení a odložení účinnosti 
změny zřizovací listiny. V případě odložené účinnosti je SO povinen zabezpečit 
prokazatelnou zjistitelnost data nabytí účinnosti (tj. např. splnění podmínky), a to 
poznámkou na rub jím evidovaného originálu dodatku. 

2.  V případě, že se jedná o změny zřizovací listiny, které vyplývají ze zákona nebo 
z rozhodnutí příslušného orgánu (soudu, správního orgánu) spočívající ve 
skutečnostech, které nezávisí na projevu vůle zřizovatele (např. změna označení 
právního předpisu, na jehož úpravu je v rámci zřizovací listiny odkazováno), nemusí 
být taková změna prováděna formou dodatku. V takovém případě postačí, pokud 
změnu obecně projedná zastupitelstvo kraje. Předmětnou změnu zapracuje SO 
zpravidla do nejbližšího vydání úplného znění příslušné zřizovací listiny.  

3.  Návrh na změnu zřizovací listiny dle odst. 1 tohoto článku, tedy návrh dodatku a návrh 
usnesení zastupitelstva kraje zpracovává SO. V případě změny dle odst. 2 tohoto 
článku, pokud  takovou změnou budou dotčeny údaje obsažené ve vzorech v přílohách 
č. 1a), 1b) a  1c) těchto pravidel, zpracovává návrh usnesení zastupitelstva kraje odbor 
LP. V případě, že půjde o změnu dle odst. 2 tohoto článku, kterou nebudou dotčeny 
údaje obsažené ve vzorech v přílohách č. 1a), 1b) a 1c) těchto pravidel, zpracovává  
návrh usnesení rady kraje příslušný SO.  

4. V případě, že změna zřizovací listiny se týká majetku kraje, zpracovává SO návrh na 
změnu zřizovací listiny dle pokynů MAJ. 

5.  O změně zřizovací listiny rozhoduje zastupitelstvo kraje dle § 35 odst. 2 písm. j) 
zákona o krajích. 

6.  Návrh změny zřizovací listiny příslušný odbor předkládá spolu s odůvodněním těmto 
připomínkovým místům: 
a) majetková komise rady kraje (za předpokladu, že změna zřizovací listiny se týká 

majetku kraje) prostřednictvím MAJ, 
b) EK (za předpokladu, že změna zřizovací listiny se dotýká hospodaření příspěvkové 

organizace a kraje), 
c) odbor LP (pokud není sám předkladatelem). 

7.  Prostý vzor návrhu usnesení zastupitelstva kraje, kterým je měněna zřizovací listina 
dodatkem dle odst. 1 tohoto článku, tvoří přílohu č. 3 těchto pravidel. 

8. Počet vyhotovení dodatku ke zřizovací listině je 3 paré. Pokud je změna zapisována do 
obchodního rejstříku, je nutné počet vyhotovení zvýšit o další 1 paré. Pokud se změna 
zřizovací listiny týká majetku kraje, je nutné počet vyhotovení zvýšit o další 1 paré. 

9. Dodatek ke zřizovací listině je v případě, že má více než 1 list, svázán do 
neoddělitelného svazku. Vazba je prováděna proděravěním a provlečením červené 
šňůrky, přičemž oba z konců musí být od sebe odděleny a bezpečně přelepeny. 
Přelepení je opatřeno razítkem kraje a parafou SO. 

10. Schválený, popř. svázaný dodatek ke zřizovací listině, předkládá SO k podpisu 
hejtmanovi kraje. Hejtman kraje může dodatek ke zřizovací listině podepsat 



Příloha č. 4 

mechanickými prostředky. Vyhotovení určené pro rejstříkový soud a katastrální úřad 
však musí být vždy podepsáno vlastnoručně. 

11. Po podepsání dodatku ke zřizovací listině je tento SO distribuován těmto místům: 
 1x příspěvková organizace, 
 1x odbor LP, 
 1x SO, 
 1x rejstříkový soud (pokud byla příspěvková organizace zapsána do obchodního 

rejstříku) – obdrží příspěvková organizace, která návrh na zápis podává, 
 1x odbor MAJ (pokud  se změna zřizovací listiny týká majetku kraje). 
12. SO zpracovává a vydává úplné znění zřizovací listiny, a to vždy po vydání pěti po sobě 

jdoucích dodatcích resp. projednání změn dle odst. 2 tohoto článku, tedy po páté 
změně zřizovací listiny, nebo k 31.12. každého kalendářního roku, pokud bylo 
v kalendářním roce vydáno dodatků resp. projednáno změn dle odst. 2 tohoto článku 
méně. Za správnost a úplnost úplného znění zřizovací listiny odpovídá SO. Úplné 
znění zřizovací listiny podepisuje vedoucí SO, a to tzv. „za správnost“. Pokud v daném 
kalendářním roce nebude přijat žádný dodatek, ani nedojde k jiné změně dle odst. 2 
tohoto článku, úplné znění zřizovací listiny není třeba vyhotovovat. 

13.  Vydá-li SO úplné znění zřizovací listiny, zašle její znění v elektronické podobě odboru 
EK a LP. 

14.  Vzor první a poslední strany úplného znění zřizovací listiny tvoří přílohu č. 4 těchto 
pravidel.  

 
 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení  

 
1.    Tato pravidla nabývají účinnosti dne 1.7.2013.  
2. Úkony provedené dle Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin 

příspěvkových organizací Ústeckého kraje schválená usnesením Rady Ústeckého 
kraje č. 4/21R/2002 ve znění pozdějších změn, jsou těmito pravidly nedotčeny (dále jen 
„pravidla rady“). Tato pravidla na pravidla rady navazují.   

 
 



Příloha č. 1a) 
 
Č.J. : . . ./. .  

 
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ 
ZASTUPITELSTVO KRAJE 

 
SCHVALUJE 

 
na základě svého usnesení č….. ze dne …………, dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. j) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 
odst. 1 a 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINU 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace 
( dále jen organizace) 

 
 

Článek I. 
Úplný název zřizovatele 

 
Zřizovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 
400 02, IČO: 70892156. 
 

Článek II. 
Název organizace 

 
Název organizace zní : 

 
xxxxxx, příspěvková organizace. 

 
Článek III. 

Sídlo organizace 
 

Sídlem organizace je : 
 

Článek IV. 
Identifikační číslo organizace 

 
Identifikační číslo organizace je : 
 

Článek V. 
Právní forma organizace 

 
Právní formou organizace je : příspěvková organizace. 
 

 
 



 2 

Článek VI. 
Hlavní účel organizace 

 
Hlavním účelem, pro který byla organizace zřízena, je : 
 

Článek VII. 
Předmět činnosti organizace 

 
Předmětem činnosti organizace je : 
 
1. 
2. 
3. 
 

Článek VIII. 
Doplňkové činnosti organizace 

 
1.  Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost organizace dle článku VII. této zřizovací 

listiny. 
2.  Doplňková činnost je zřizovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat 

všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců. 
3.  Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů organizace uvedených 

v článku VI. této zřizovací listiny a sleduje se v účetnictví samostatně. 
4. Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti: ….. / Zřizovatel nepovoluje 

organizaci žádnou doplňkovou činnost. 
 
 

Článek IX. 
Statutární orgán organizace 

 
1.  Statutárním orgánem organizace je : ředitel. 
2.  Ředitel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje. 
 

 
Článek X. 

Vystupování statutárního orgánu jménem organizace 
 

1.  Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – ředitel. 
2.  Ředitel jedná jménem organizace samostatně. Je odpovědný Radě Ústeckého kraje. 
3.  Podepisování za organizaci se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu 

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci připojí ředitel svůj podpis. 
4.  Vnitřní předpis nebo jiná příslušná písemnost mohou určit další osoby oprávněné jednat 

jménem organizace, a  to zejména pro případ nepřítomnosti ředitele. 
 

Článek XI. 
Vymezení majetku předávaného organizaci k hospodaření 

 
1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření majetek (dále jen „svěřený majetek“), který 

je v jeho vlastnictví. 
2. Svěřený majetek dle odstavce 1 je přesně vymezen v : 

Příloha č. 1 – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku – pozemky  
Příloha č. 2 – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku – budovy a stavby  
Příloha č. 3 – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku movitého. 

3. Přílohy uvedené v odstavci 2 jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny.  
 



 3 

 
Článek XII. 

Nabývání majetku  příspěvkovou organizací a vymezení práv organizace ke 
svěřenému majetku 

 
1.  Zřizovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby se 

svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena a podmínky, za 
kterých organizace nabývá majetek do svého vlastnictví. 

2.  Organizace při hospodaření se svěřeným majetkem je povinna dodržovat veškeré 
obecně závazné právní předpisy, především zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a usnesení či jiné výstupy orgánů Ústeckého 
kraje. 

3.  Organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele, nestanoví-li tato zřizovací listina jinak. 
Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele: 

a) uzavírat smlouvy o půjčce ( s výjimkou smlouvy o půjčce z FKSP), smlouvy 
o úvěru, smlouvy o výpůjčce (s výjimkou sbírkových předmětů), smlouvy 
o postoupení pohledávky, smlouvy o převzetí dluhu, dohody o zápočtu 
pohledávek, dohody o zániku závazku, 

b) činit jednostranné projevy vůle způsobující zánik závazku, není-li v této zřizovací 
listině stanoveno jinak, 

c) přijímat jakékoli další cizí zdroje (např. finanční výpomoci) s výjimkou příspěvků, 
dotací, grantů apod. poskytovaných z veřejných rozpočtů. 

4. Do svého vlastnictví může organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, 
pro kterou byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele, 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

5.  Dary, přijaté bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele, nabývá organizace pro 
svého zřizovatele. Zřizovatel je vázán účelem poskytnutého daru. Dary mohou být: 

a) peněžité účelově určené, 
b) peněžité účelově neurčené, 
c) ostatní (movité věci, věci jiné majetkové hodnoty apod.). 

6.  Zřizovatel uděluje organizaci předchozí souhlas k přijímání účelově neurčených 
peněžitých darů do vlastnictví organizace.  

7. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla bezúplatným převodem od zřizovatele, 
pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li  
zřizovatel písemnou nabídku, může organizace po jeho předchozím písemném souhlasu  
převést majetek do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

8.  Vymezení práv a povinností k nemovitostem: 
a) pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich části, popř. 

spoluvlastnické podíly, 
b) organizace není oprávněna jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez předchozího 

písemného souhlasu zřizovatele, pokud tato zřizovací listina nestanoví jinak, 
c) organizace není oprávněna nabývat nemovitosti do svého vlastnictví. K nabytí 

nemovitostí do vlastnictví zřizovatele je třeba jeho písemný souhlas; zřizovatel  
tuto skutečnost oznámí v Ústředním věstníku České republiky,  

d) organizace je oprávněna bez předchozího souhlasu zřizovatele pronajímat 
nemovitosti na dobu neurčitou s maximální tříměsíční výpovědní lhůtou nebo na 
dobu určitou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 zákona 
o krajích, 

e) výnosy z pronájmů nemovitostí jsou příjmem organizace, která je použije 
výhradně pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní činnosti. 

9.  Vymezení práv a povinností k movitým věcem: 



 4 

a) pokud je dále pojednáváno o movitých věcech, jsou tím myšleny i jejich části, 
spoluvlastnické podíly, soubory věcí, 

b) veškeré movité věci pořízené organizací z jejích  finančních prostředků, se stávají 
vlastnictvím organizace, 

c) s movitými věcmi, které organizace nabude do vlastnictví zřizovatele, hospodaří 
organizace v rozsahu stanoveném v této zřizovací listině pro majetek svěřený,  

d) organizace je oprávněna se souhlasem likvidační komise jmenované ředitelem 
organizace a na základě statutu komise schváleného ředitelem organizace: 
- přebytečný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za kus 

nabízet a převádět na jiné příspěvkové organizace Ústeckého kraje, 
- neupotřebitelný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za kus 

vyřadit z evidence a zajistit jeho likvidaci., 
e) o vyřazení majetku, který nesplňuje podmínky uvedené v písmenu d) podléhá 

předchozímu schválení zřizovatele, 
f) výnosy z případného prodeje neupotřebitelného movitého majetku jsou příjmem 

organizace, která je použije výhradně pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní 
činnosti. 

10.Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu věcí, služeb a stavebních   
prací organizací: 

a)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a stavebních 
prací do částky, která nedosáhne 1.000.000,-- Kč bez DPH, za jednotlivý případ, 
včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky 
dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a stavebních 
prací od částky 1.000.000,-- Kč bez DPH do částky, která nedosáhne 5.000.000,-- 
Kč bez DPH, za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu uvolněného člena 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech, 
a po předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro 
oblast investic a veřejných zakázek (na základě doporučení vedoucího svodného 
odboru), včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za 
podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

c)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a stavebních 
prací od částky 5.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po předchozím 
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího svodného 
odboru), včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za 
podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

d) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o vyloučení dodavatelů, kteří nesplní 
kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 
11. Organizace je dále mj. povinna: 

a)  provádět zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, příslušných „Pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými 
organizacemi“ schválených zřizovatelem a dle vnitřního předpisu ředitele 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, příslušné Směrnice „Pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými 
organizacemi, 

b)  chránit majetek před poškozením, zničením, užíváním v rozporu s touto zřizovací 
listinou nebo obecně závaznými  právními předpisy, 

c)  vést účetnictví a výkaznictví včetně evidence majetku v analytické evidenci dle 
obecně závazných právních předpisů a rozhodnutí zřizovatele, od 1. 1. 2010 pak 



 5 

účetnictví ve zjednodušeném rozsahu ve smyslu § 9 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

d)  provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny zřizovatele 
k inventarizaci, 

e)  svěřený majetek pojistit a dále zabezpečit požární ochranu, 
f)  zajistit včasnou a řádnou údržbu a opravy majetku, 
g)  využívat všechny právní prostředky proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva zřizovatele nebo organizace; o této skutečnosti je povinna 
zřizovatele bezodkladně informovat, 

h)  uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, 
kteří úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku 
nebo trestného činu oznámit věc příslušným orgánům, 

i)  předávat zřizovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené obecně 
závaznými právními předpisy, a další potřebné podklady, které si zřizovatel pro 
svoji potřebu vyžádá, 

j)  provádět odpisy majetku v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
a s odpisovým plánem schváleným zřizovatelem, 

k) plnit povinnosti vlastníka vyplývající mu ze zákona č. 406/2000 Sb., o 
hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů, zejména v oblasti zajištění 
snižování energetické náročnosti budov a zajištění průkazu energetické 
náročnosti. 

12. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lhůtě splatnosti s cílem   
dosažení maximální efektivnosti. 

13. Ředitel příspěvkové organizace je oprávněn rozhodnout: 
a)  o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky) 
b)  o přeúčtování pohledávky na podrozvahové účty pro případ, že se pohledávka 

stane vymahatelnou,  
a to u pohledávek, jejich finanční hodnota včetně příslušenství je nižší než 50.000,-- Kč. 
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazatelně 
doloženo, že byly provedeny minimálně dvě výzvy dlužníkovi k úhradě předmětné 
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by zřejmě nevedlo k výsledku nebo že 
u pohledávky je pravděpodobné, že náklady na vymáhání by přesáhly jeho výnos a tudíž 
vymáhání není efektivní, hospodárné a účelné. 

14. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření se svěřeným i vlastním 
majetkem organizace odpovídá ředitel. V rámci výkonu práv a povinností při hospodaření 
se svěřeným majetkem organizace zastupuje zřizovatele jako vlastníka svěřeného 
majetku a jedná jeho jménem ve správních řízeních týkajících se tohoto majetku, 
konaných před správními orgány, včetně řízení před stavebním úřadem. Ředitel stanoví 
úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zaměstnanců při hospodaření se svěřeným i 
vlastním majetkem organizace, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná 
odpovědnost, ve vnitřních organizačních předpisech. 

 
 

 
Článek XIII. 

Hospodaření organizace 
(některá vybraná ustanovení) 

 
1.  Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností a s peněžními 

prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizovatele. Dále hospodaří s prostředky svých 
fondů, s peněžitými dary od fyzických a právnických osob včetně peněžních prostředků 
poskytnutých z Národního fondu a zahraničí. 

2.  Organizace je povinna hospodařit tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí 
zřizovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného výsledku hospodaření, může jej 
použít k posílení fondu odměn v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 



 6 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) a tvorbě rezervního fondu, to vše po předchozím souhlasu zřizovatele. 

3.  Organizace je povinna vypracovat návrh finančního plánu s vyrovnanými náklady 
a výnosy se zohledněním plánovaného provozního příspěvku zřizovatele a finanční plán 
pro oblast příjmů a výdajů. 

4.  Zřizovatel provádí kontrolu hospodaření organizace. Organizace je povinna umožnit 
provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny zřizovatele pro organizaci 
a provádění kontrol. 

5.  Zřizovatel poskytuje příspěvek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na 
výkony nebo jiná kritéria jejích potřeb. 

6.  Pokud organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch 
své hlavní činnosti; zřizovatel může organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy. 

7.  Organizaci může její zřizovatel uložit odvod do svého rozpočtu, jestliže: 
a) její plánované výnosy překračují její plánované náklady, a to jako závazný 

ukazatel rozpočtu, 
b) její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí 

zřizovatele, nebo 
c) porušila rozpočtovou kázeň. 

8. Organizace se dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že 
a) použije finanční prostředky, které obdrží z rozpočtu svého zřizovatele, v rozporu 

se stanoveným účelem, 
b) převede do svého peněžního fondu více finančních prostředků než dovoluje 

zřizovatel, 
c) použije prostředky svého peněžního fondu na jiný účel než stanoví zákon nebo 

zřizovatel, 
d) použije své provozní prostředky na účel, na který měly být použity prostředky 

jejího peněžního fondu, nebo 
e) překročí stanovený nebo přípustný objem prostředků na platy, pokud toto 

překročení nekryla ze svého fondu odměn do 31.12. 
9.  Za porušení rozpočtové kázně uloží zřizovatel organizaci odvod do svého rozpočtu ve 

výši neoprávněně použitých prostředků, a to nejpozději do 1 roku ode dne, kdy porušení 
rozpočtové kázně zjistil, nejdéle však do 3 let ode dne, kdy k porušení rozpočtové kázně 
došlo. Zřizovatel může z důvodu zamezení tvrdosti snížit nebo prominout odvod za 
porušení rozpočtové kázně na základě písemné žádosti Organizace. 

10.Vztah rozpočtu organizace k rozpočtu zřizovatele lze během roku změnit v neprospěch 
organizace jen ze závažných, objektivně působících příčin. 

11.Rozpočet zřizovatele zprostředkovává vztah organizace ke státnímu rozpočtu, k rozpočtu 
Regionální rady regionu soudržnosti a k Národnímu fondu. 

12. Organizace vytváří své peněžní fondy: 
a)  rezervní fond, 
b)  investiční fond, 
c)  fond odměn, 
d)  fond kulturních a sociálních potřeb. 

13. Zůstatky peněžních fondů se po skončení roku převádějí do následujícího roku. 
14. K dočasnému krytí svých potřeb může organizace získat od svého zřizovatele návratnou 

finanční výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpečeno jejími rozpočtovanými výnosy 
běžného roku, nejpozději však do 31. března následujícího roku. 

15. Organizace není oprávněna ručit za závazky třetích osob, ani jinak je zajišťovat.. 
16. Organizace může pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem 

koupě jen po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 
17. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. Přijímat je jako 

protihodnotu za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat 
směnky, ani být směnečným ručitelem. 



 7 

18. Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých 
peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu 
kulturních a sociálních potřeb s výjimkou poskytnutí daru uvedenou v čl. XII odst. 7. 

19.Organizace nesmí zřizovat nebo zakládat právnické osoby a nesmí mít účast v právnické 
osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání 

 
 

Článek XIV. 
Přeměna nebo zánik organizace 

 
K rozdělení, sloučení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem určeným zřizovatelem 
v rozhodnutí, jímž též určí, v jakém rozsahu přecházejí práva a závazky na nové anebo 
přejímající organizace. Rozhodne-li zřizovatel o zrušení organizace, přecházejí uplynutím 
dne uvedeného v jeho rozhodnutí o zrušení její majetek, práva a závazky na zřizovatele. Ke 
sloučení nebo splynutí organizace může dojít pouze u organizací téhož zřizovatele. 

 
 

Článek XV. 
Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 
Organizace je zřízena na dobu neurčitou. 

 
 

Článek XVI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Organizace je právnickou osobou. 
2.  Tato zřizovací listina nabývá účinnosti . . . . . . . . . . 
3.  Tato zřizovací listina je vyhotovena v …. exemplářích, které mají stejnou platnost 

originálu. 
 

Článek XVII. 
Podpis zřizovatele 

 
V Ústí nad Labem dne . . . . . . . . . .  
 
 
       ……………………………………………… 

Ústecký kraj 
   hejtman 

Přílohy: 
příloha č. 1  
......... 



 Příloha č. 1b) 
 
Č.J. : . . ./. .  

 
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ 
ZASTUPITELSTVO KRAJE 

 
SCHVALUJE 

 
na základě svého usnesení č….. ze dne …………, dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. j) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 
odst. 1 a 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINU 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace 
( dále jen organizace) 

 
 

Článek I. 
Úplný název zřizovatele 

 
Zřizovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 
400 02, IČO: 70892156. 
 

Článek II. 
Název organizace 

 
Název organizace zní : 

 
xxxxxx, příspěvková organizace. 

 
 

Článek III. 
Sídlo organizace 

 
Sídlem organizace je : 
 

Článek IV. 
Identifikační číslo organizace 

 
Identifikační číslo organizace je : 
 
 

Článek V. 
Právní forma organizace 

 
Právní formou organizace je : příspěvková organizace. 
 



 2 

 
 

Článek VI. 
Hlavní účel organizace 

 
Hlavním účelem, pro který byla organizace zřízena, je : 
 

Článek VII. 
Předmět činnosti organizace 

 
Předmětem činnosti organizace je : 
 
1. 
2. 
3. 
 

Článek VIII. 
Doplňkové činnosti organizace 

 
1.  Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost organizace dle článku VII. této zřizovací 

listiny. 
2.  Doplňková činnost je zřizovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat 

všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců. 
3.  Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů organizace uvedených 

v článku VI. této zřizovací listiny a sleduje se v účetnictví samostatně. 
4. Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti: ….. / Zřizovatel nepovoluje 

organizaci žádnou doplňkovou činnost. 
 
 

Článek IX. 
Statutární orgán organizace 

 
1.  Statutárním orgánem organizace je : ředitel. 
2.  Ředitel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje. 
 

 
Článek X. 

Vystupování statutárního orgánu jménem organizace 
 

1.  Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – ředitel. 
2.  Ředitel jedná jménem organizace samostatně. Je odpovědný Radě Ústeckého kraje. 
3.  Podepisování za organizaci se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu 

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci připojí ředitel svůj podpis. 
4.  Vnitřní předpis nebo jiná příslušná písemnost mohou určit další osoby oprávněné jednat 

jménem organizace, a  to zejména pro případ nepřítomnosti ředitele. 
 

Článek XI. 
Vymezení majetku předávaného organizaci k hospodaření 

 
1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření majetek (dále jen „svěřený majetek“), který 

je v jeho vlastnictví. 
2. Svěřený majetek dle odstavce 1 je přesně vymezen v : 

Příloha č. 1 – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku – pozemky  
Příloha č. 2 – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku – budovy a stavby  
Příloha č. 3 – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku movitého. 



 3 

 
3. Přílohy uvedené v odstavci 2 jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny.  

 
 

Článek XII. 
Nabývání majetku  příspěvkovou organizací a vymezení práv organizace ke 

svěřenému majetku 
 

1.  Zřizovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby se 
svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena a podmínky, za 
kterých organizace nabývá majetek do svého vlastnictví. 

2.  Organizace při hospodaření se svěřeným majetkem je povinna dodržovat veškeré 
obecně závazné právní předpisy, především zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a usnesení či jiné výstupy orgánů Ústeckého 
kraje. 

3.  Organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele, nestanoví-li tato zřizovací listina jinak. 
Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele: 

a) uzavírat smlouvy o půjčce ( s výjimkou smlouvy o půjčce z FKSP), smlouvy 
o úvěru, smlouvy o výpůjčce (s výjimkou sbírkových předmětů), smlouvy 
o postoupení pohledávky, smlouvy o převzetí dluhu, dohody o zápočtu 
pohledávek, dohody o zániku závazku, 

b) činit jednostranné projevy vůle způsobující zánik závazku, není-li v této zřizovací 
listině stanoveno jinak, 

c) přijímat jakékoli další cizí zdroje (např. finanční výpomoci) s výjimkou příspěvků, 
dotací, grantů apod. poskytovaných z veřejných rozpočtů. 

4. Do svého vlastnictví může organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, 
pro kterou byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele, 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

5.  Dary, přijaté bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele, nabývá organizace pro 
svého zřizovatele. Zřizovatel je vázán účelem poskytnutého daru. Dary mohou být: 

a) peněžité účelově určené, 
b) peněžité účelově neurčené, 
c) ostatní (movité věci, věci jiné majetkové hodnoty apod.). 

6.  Zřizovatel uděluje organizaci předchozí souhlas k přijímání účelově neurčených 
peněžitých darů do vlastnictví organizace.  

7. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla bezúplatným převodem od zřizovatele, 
pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li  
zřizovatel písemnou nabídku, může organizace po jeho předchozím písemném souhlasu  
převést majetek do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

8.  Vymezení práv a povinností k nemovitostem: 
a) pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich části, popř. 

spoluvlastnické podíly, 
b) organizace není oprávněna jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez předchozího 

písemného souhlasu zřizovatele, pokud tato zřizovací listina nestanoví jinak, 
c) organizace není oprávněna nabývat nemovitosti do svého vlastnictví. K nabytí 

nemovitostí do vlastnictví zřizovatele je třeba jeho písemný souhlas; zřizovatel  
tuto skutečnost oznámí v Ústředním věstníku České republiky,  

d) organizace je oprávněna bez předchozího souhlasu zřizovatele pronajímat 
nemovitosti na dobu neurčitou s maximální tříměsíční výpovědní lhůtou nebo na 
dobu určitou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 zákona 
o krajích, 



 4 

e) výnosy z pronájmů nemovitostí jsou příjmem organizace, která je použije 
výhradně pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní činnosti. 

9.  Vymezení práv a povinností k movitým věcem: 
a) pokud je dále pojednáváno o movitých věcech, jsou tím myšleny i jejich části, 

spoluvlastnické podíly, soubory věcí, 
b) veškeré movité věci pořízené organizací z jejích  finančních prostředků, se stávají 

vlastnictvím organizace, 
c) s movitými věcmi, které organizace nabude do vlastnictví zřizovatele, hospodaří 

organizace v rozsahu stanoveném v této zřizovací listině pro majetek svěřený,  
d) organizace je oprávněna se souhlasem likvidační komise jmenované ředitelem 

organizace a na základě statutu komise schváleného ředitelem organizace: 
- přebytečný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za kus 

nabízet a převádět na jiné příspěvkové organizace Ústeckého kraje, 
- neupotřebitelný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za kus 

vyřadit z evidence a zajistit jeho likvidaci., 
e) o vyřazení majetku, který nesplňuje podmínky uvedené v písmenu d) podléhá 

předchozímu schválení zřizovatele, 
f) výnosy z případného prodeje neupotřebitelného movitého majetku jsou příjmem 

organizace, která je použije výhradně pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní 
činnosti, 

g) organizace je oprávněna bez předchozího souhlasu zřizovatele uzavírat smlouvy 
o pronájmu nebo výpůjčce hudebních nástrojů na dobu neurčitou s maximální 
tříměsíční výpovědní lhůtou nebo na dobu určitou, nejvýše však na 1 rok. 

10. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu věcí, služeb a stavebních   
prací organizací: 

a)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a stavebních 
prací do částky, která nedosáhne 500.000,-- Kč bez DPH, za jednotlivý případ, 
včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky 
dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,   

b)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí a služeb od částky 
500.000,-- Kč bez DPH do částky, která nedosáhne 1.000.000,-- Kč bez DPH, za 
jednotlivý případ, po předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech, a po 
předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro oblast 
investic a veřejných zakázek (na základě doporučení vedoucího svodného 
odboru), včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za 
podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

c)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu stavebních prací od částky 
500.000,-- Kč bez DPH do částky, která nedosáhne 3.000.000,-- Kč bez DPH, za 
jednotlivý případ, po předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech, a po 
předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro oblast 
investic a veřejných zakázek (na základě doporučení vedoucího svodného 
odboru), včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za 
podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  

d) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí a služeb od částky 
1.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu Rady 
Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), včetně 
podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení 
schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 



 5 

e) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu stavebních prací od částky 
3.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu Rady 
Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), včetně 
podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení 
schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

f) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o vyloučení dodavatelů, kteří nesplní 
kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

11. Organizace je dále mj. povinna: 
a)  provádět zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, příslušných „Pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými 
organizacemi“ schválených zřizovatelem a dle vnitřního předpisu ředitele 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, příslušné Směrnice „Pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými 
organizacemi,  

b)  chránit majetek před poškozením, zničením, užíváním v rozporu s touto zřizovací 
listinou nebo obecně závaznými  právními předpisy, 

c)  vést účetnictví a výkaznictví včetně evidence majetku v analytické evidenci dle 
obecně závazných právních předpisů a rozhodnutí zřizovatele, od 1. 1. 2010 pak 
účetnictví ve zjednodušeném rozsahu ve smyslu § 9 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

d)  provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny zřizovatele 
k inventarizaci, 

e)  svěřený majetek pojistit a dále zabezpečit požární ochranu, 
f)  zajistit včasnou a řádnou údržbu a opravy majetku, 
g)  využívat všechny právní prostředky proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva zřizovatele nebo organizace; o této skutečnosti je povinna 
zřizovatele bezodkladně informovat, 

h)  uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, 
kteří úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku 
nebo trestného činu oznámit věc příslušným orgánům, 

i)  předávat zřizovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené obecně 
závaznými právními předpisy, a další potřebné podklady, které si zřizovatel pro 
svoji potřebu vyžádá, 

j)  provádět odpisy majetku v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
a s odpisovým plánem schváleným zřizovatelem, 

k) plnit povinnosti vlastníka vyplývající mu ze zákona č. 406/2000 Sb., o 
hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů, zejména v oblasti zajištění 
snižování energetické náročnosti budov a zajištění průkazu energetické 
náročnosti. 

12. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lhůtě splatnosti s cílem   
dosažení maximální efektivnosti. 

13. Ředitel příspěvkové organizace je oprávněn rozhodnout: 
a)  o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky), 
b)  o přeúčtování pohledávky na podrozvahové účty pro případ, že se pohledávka 

stane vymahatelnou,  
a to u pohledávek, jejich finanční hodnota včetně příslušenství je nižší než 50.000,-- Kč. 
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazatelně 
doloženo, že byly provedeny minimálně dvě výzvy dlužníkovi k úhradě předmětné 
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by zřejmě nevedlo k výsledku nebo že 
u pohledávky je pravděpodobné, že náklady na vymáhání by přesáhly jeho výnos a tudíž 
vymáhání není efektivní, hospodárné a účelné. 



 6 

14. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření se svěřeným i vlastním 
majetkem organizace odpovídá ředitel. V rámci výkonu práv a povinností při 
hospodaření se svěřeným majetkem organizace zastupuje zřizovatele jako vlastníka 
svěřeného majetku a jedná jeho jménem ve správních řízeních týkajících se tohoto 
majetku, konaných před správními orgány, včetně řízení před stavebním úřadem. 
Ředitel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zaměstnanců při hospodaření se 
svěřeným i vlastním majetkem organizace, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je 
spojena hmotná odpovědnost, ve vnitřních organizačních předpisech. 

 
 

Článek XIII. 
Hospodaření organizace 

(některá vybraná ustanovení) 
 

1.  Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností a s peněžními 
prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizovatele. Dále hospodaří s prostředky svých 
fondů, s peněžitými dary od fyzických a právnických osob včetně peněžních prostředků 
poskytnutých z Národního fondu a zahraničí. 

2.  Organizace je povinna hospodařit tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí 
zřizovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného výsledku hospodaření, může jej 
použít k posílení fondu odměn v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) a tvorbě rezervního fondu, to vše po předchozím souhlasu zřizovatele. 

3.  Organizace je povinna vypracovat návrh finančního plánu s vyrovnanými náklady 
a výnosy se zohledněním plánovaného provozního příspěvku zřizovatele a finanční plán 
pro oblast příjmů a výdajů. 

4.  Zřizovatel provádí kontrolu hospodaření organizace. Organizace je povinna umožnit 
provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny zřizovatele pro organizaci 
a provádění kontrol. 

5.  Zřizovatel poskytuje příspěvek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na 
výkony nebo jiná kritéria jejích potřeb. 

6.  Pokud organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch 
své hlavní činnosti; zřizovatel může organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy. 

7.  Organizaci může její zřizovatel uložit odvod do svého rozpočtu, jestliže: 
a) její plánované výnosy překračují její plánované náklady, a to jako závazný 

ukazatel rozpočtu, 
b) její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí 

zřizovatele, nebo 
c) porušila rozpočtovou kázeň. 

8. Organizace se dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že 
a) použije finanční prostředky, které obdrží z rozpočtu svého zřizovatele, v rozporu 

se stanoveným účelem, 
b) převede do svého peněžního fondu více finančních prostředků než dovoluje 

zřizovatel, 
c) použije prostředky svého peněžního fondu na jiný účel než stanoví zákon nebo 

zřizovatel, 
d) použije své provozní prostředky na účel, na který měly být použity prostředky 

jejího peněžního fondu, nebo 
e) překročí stanovený nebo přípustný objem prostředků na platy, pokud toto 

překročení nekryla ze svého fondu odměn do 31.12. 
9.  Za porušení rozpočtové kázně uloží zřizovatel organizaci odvod do svého rozpočtu ve 

výši neoprávněně použitých prostředků, a to nejpozději do 1 roku ode dne, kdy porušení 
rozpočtové kázně zjistil, nejdéle však do 3 let ode dne, kdy k porušení rozpočtové kázně 



 7 

došlo. Zřizovatel může z důvodu zamezení tvrdosti snížit nebo prominout odvod za 
porušení rozpočtové kázně na základě písemné žádosti Organizace. 

10.Vztah rozpočtu organizace k rozpočtu zřizovatele lze během roku změnit v neprospěch 
organizace jen ze závažných, objektivně působících příčin. 

11.Rozpočet zřizovatele zprostředkovává vztah organizace ke státnímu rozpočtu, k rozpočtu 
Regionální rady regionu soudržnosti a k Národnímu fondu. 

12. Organizace vytváří své peněžní fondy: 
a)  rezervní fond, 
b)  investiční fond, 
c)  fond odměn, 
d)  fond kulturních a sociálních potřeb. 

13. Zůstatky peněžních fondů se po skončení roku převádějí do následujícího roku. 
14. K dočasnému krytí svých potřeb může organizace získat od svého zřizovatele návratnou 

finanční výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpečeno jejími rozpočtovanými výnosy 
běžného roku, nejpozději však do 31. března následujícího roku. 

15. Organizace není oprávněna ručit za závazky třetích osob, ani jinak je zajišťovat. 
16. Organizace může pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem 

koupě jen po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 
17. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. Přijímat je jako 

protihodnotu za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat 
směnky, ani být směnečným ručitelem. 

18. Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých 
peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu 
kulturních a sociálních potřeb s výjimkou poskytnutí daru uvedenou v čl. XII odst. 7. 

19.Organizace nesmí zřizovat nebo zakládat právnické osoby a nesmí mít účast v právnické 
osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání 

 
 

Článek XIV. 
Přeměna nebo zánik organizace 

 
K rozdělení, sloučení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem určeným zřizovatelem 
v rozhodnutí, jímž též určí, v jakém rozsahu přecházejí práva a závazky na nové anebo 
přejímající organizace. Rozhodne-li zřizovatel o zrušení organizace, přecházejí uplynutím 
dne uvedeného v jeho rozhodnutí o zrušení její majetek, práva a závazky na zřizovatele. Ke 
sloučení nebo splynutí organizace může dojít pouze u organizací téhož zřizovatele. 
 
 

Článek XV. 
Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 
Organizace je zřízena na dobu neurčitou. 

 
 

Článek XVI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Organizace je právnickou osobou. 
2.  Tato zřizovací listina nabývá účinnosti . . . . . . . . . . 
3.  Tato zřizovací listina je vyhotovena v …. exemplářích, které mají stejnou platnost 

originálu. 
 

Článek XVII. 
Podpis zřizovatele 



 8 

 
V Ústí nad Labem dne . . . . . . . . . .  
 
 
       ……………………………………………… 

Ústecký kraj 
hejtman 

Přílohy: 
příloha č. 1  
.......... 



Příloha č. 1c) 
 
Č.J. : . . ./. .  

 
 

ÚSTECKÝ KRAJ 
ZASTUPITELSTVO KRAJE 

 
SCHVALUJE 

 
na základě svého usnesení č….. ze dne …………, dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. j) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 
odst. 1 a 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINU 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace 
( dále jen organizace) 

 
 

Článek I. 
Úplný název zřizovatele 

 
Zřizovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 
400 02, IČO: 70892156. 
 
 

Článek II. 
Název organizace 

 
Název organizace zní : 

 
xxxxxx, příspěvková organizace. 

 
 

Článek III. 
Sídlo organizace 

 
Sídlem organizace je : 
 

 
Článek IV. 

Identifikační číslo organizace 
 

Identifikační číslo organizace je : 
 
 

Článek V. 
Právní forma organizace 

 
Právní formou organizace je : příspěvková organizace. 



 2 

Článek VI. 
Hlavní účel organizace 

 
Hlavním účelem, pro který byla organizace zřízena, je : 
 
 

Článek VII. 
Předmět činnosti organizace 

 
Předmětem činnosti organizace je : 
 
1. 
2. 
3. 
 

Článek VIII. 
Doplňkové činnosti organizace 

 
1.  Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost organizace dle článku VII. této zřizovací 

listiny. 
2.  Doplňková činnost je zřizovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat 

všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců. 
3.  Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů organizace uvedených 

v článku VI. této zřizovací listiny a sleduje se v účetnictví samostatně. 
4. Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti: ….. / Zřizovatel nepovoluje 

organizaci žádnou doplňkovou činnost. 
 
 

Článek IX. 
Statutární orgán organizace 

 
1.  Statutárním orgánem organizace je : ředitel. 
2.  Ředitel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje. 
 

 
Článek X. 

Vystupování statutárního orgánu jménem organizace 
 

1.  Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – ředitel. 
2.  Ředitel jedná jménem organizace samostatně. Je odpovědný Radě Ústeckého kraje. 
3.  Podepisování za organizaci se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu 

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci připojí ředitel svůj podpis. 
4.  Vnitřní předpis nebo jiná příslušná písemnost mohou určit další osoby oprávněné jednat 

jménem organizace, a  to zejména pro případ nepřítomnosti ředitele. 
 
 

Článek XI. 
Vymezení majetku předávaného organizaci k hospodaření 

 
1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření majetek (dále jen „svěřený majetek“), který 

je v jeho vlastnictví. 
2.  Svěřený majetek dle odstavce 1 je přesně vymezen v : 

Příloha č. 1 – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku – pozemky  
Příloha č. 2 – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku – budovy a stavby  
Příloha č. 3 – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku movitého. 



 3 

   
3. Přílohy uvedené v odstavci 2 jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny.  

 
Článek XII. 

Nabývání majetku  příspěvkovou organizací a vymezení práv organizace ke 
svěřenému majetku 

 
1.  Zřizovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby se 

svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena a podmínky, za 
kterých organizace nabývá majetek do svého vlastnictví. 

2.  Organizace při hospodaření se svěřeným majetkem je povinna dodržovat veškeré 
obecně závazné právní předpisy, především zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a usnesení či jiné výstupy orgánů Ústeckého 
kraje. 

3.  Organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele, nestanoví-li tato zřizovací listina jinak. 
Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele: 

a) uzavírat smlouvy o půjčce ( s výjimkou smlouvy o půjčce z FKSP), smlouvy 
o úvěru, smlouvy o výpůjčce (s výjimkou sbírkových předmětů), smlouvy 
o postoupení pohledávky, smlouvy o převzetí dluhu, dohody o zápočtu 
pohledávek, dohody o zániku závazku, 

b) činit jednostranné projevy vůle způsobující zánik závazku, není-li v této zřizovací 
listině stanoveno jinak, 

c) přijímat jakékoli další cizí zdroje (např. finanční výpomoci) s výjimkou příspěvků, 
dotací, grantů apod. poskytovaných z veřejných rozpočtů. 

4. Do svého vlastnictví může organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, 
pro kterou byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele, 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

5.  Dary, přijaté bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele, nabývá organizace pro 
svého zřizovatele. Zřizovatel je vázán účelem poskytnutého daru. Dary mohou být: 

a) peněžité účelově určené, 
b) peněžité účelově neurčené, 
c) ostatní (movité věci, věci jiné majetkové hodnoty apod.). 

6.  Zřizovatel uděluje organizaci předchozí souhlas k přijímání účelově neurčených 
peněžitých darů do vlastnictví organizace.  

7. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla bezúplatným převodem od zřizovatele, 
pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li 
zřizovatel písemnou nabídku, může organizace po jeho předchozím písemném souhlasu 
převést majetek do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

8.  Vymezení práv a povinností k nemovitostem: 
a) pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich části, popř. 

spoluvlastnické podíly, 
b) organizace není oprávněna jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez předchozího 

písemného souhlasu zřizovatele, pokud tato zřizovací listina nestanoví jinak, 
c) organizace není oprávněna nabývat nemovitosti do svého vlastnictví. K nabytí 

nemovitostí do vlastnictví zřizovatele je třeba jeho písemný souhlas; zřizovatel  
tuto skutečnost oznámí v Ústředním věstníku České republiky,  

d) organizace je oprávněna bez předchozího souhlasu zřizovatele pronajímat 
nemovitosti na dobu neurčitou s maximální tříměsíční výpovědní lhůtou nebo na 
dobu určitou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 zákona 
o krajích, 

e) výnosy z pronájmů nemovitostí jsou příjmem organizace, která je použije 
výhradně pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní činnosti. 



 4 

9.  Vymezení práv a povinností k movitým věcem: 
a) pokud je dále pojednáváno o movitých věcech, jsou tím myšleny i jejich části, 

spoluvlastnické podíly, soubory věcí, 
b) veškeré movité věci pořízené organizací z jejích  finančních prostředků, se stávají 

vlastnictvím organizace, 
c) s movitými věcmi, které organizace nabude do vlastnictví zřizovatele, hospodaří 

organizace v rozsahu stanoveném v této zřizovací listině pro majetek svěřený,  
d) organizace je oprávněna se souhlasem likvidační komise jmenované ředitelem 

organizace a na základě statutu komise schváleného ředitelem organizace: 
- přebytečný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za kus nabízet 

a převádět na jiné příspěvkové organizace Ústeckého kraje, 
- neupotřebitelný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za kus 

vyřadit z evidence a zajistit jeho likvidaci., 
e) o vyřazení majetku, který nesplňuje podmínky uvedené v písmenu d) podléhá 

předchozímu schválení zřizovatele, 
f) výnosy z případného prodeje neupotřebitelného movitého majetku jsou příjmem 

organizace, která je použije výhradně pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní 
činnosti. 

10. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu věcí, služeb a stavebních   
prací organizací: 

a)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a stavebních 
prací do částky, která nedosáhne 500.000,-- Kč bez DPH, za jednotlivý případ, 
včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky 
dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  

b)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí a služeb od částky 
500.000,-- Kč bez DPH do částky, která nedosáhne 1.000.000,-- Kč bez DPH, za 
jednotlivý případ, po předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech, a po 
předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro oblast 
investic a veřejných zakázek (na základě doporučení vedoucího svodného 
odboru), včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za 
podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

c)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu stavebních prací od částky 
500.000,-- Kč bez DPH do částky, která nedosáhne 3.000.000,-- Kč bez DPH, za 
jednotlivý případ, po předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech, a po 
předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro oblast 
investic a veřejných zakázek (na základě doporučení vedoucího svodného 
odboru), včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za 
podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  

 
d) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí a služeb od částky 

1.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu Rady 
Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), včetně 
podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení 
schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

e) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu stavebních prací od částky 
3.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu Rady 
Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), včetně 
podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení 



 5 

schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

f) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o vyloučení dodavatelů, kteří nesplní 
kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

11. Organizace je dále mj. povinna: 
a)  provádět zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, příslušných „Pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými 
organizacemi“ schválených zřizovatelem a dle vnitřního předpisu ředitele 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, příslušné Směrnice „Pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými 
organizacemi, 

b)  chránit majetek před poškozením, zničením, užíváním v rozporu s touto zřizovací 
listinou nebo obecně závaznými  právními předpisy, 

c)  vést účetnictví a výkaznictví včetně evidence majetku v analytické evidenci dle 
obecně závazných právních předpisů a rozhodnutí zřizovatele, od 1. 1. 2010 pak 
účetnictví ve zjednodušeném rozsahu ve smyslu § 9 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

d)  provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny zřizovatele 
k inventarizaci, 

e)  svěřený majetek pojistit a dále zabezpečit požární ochranu, 
f)  zajistit včasnou a řádnou údržbu a opravy majetku, 
g)  využívat všechny právní prostředky proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva zřizovatele nebo organizace; o této skutečnosti je povinna 
zřizovatele bezodkladně informovat, 

h)  uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, 
kteří úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku 
nebo trestného činu oznámit věc příslušným orgánům, 

i)  předávat zřizovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené obecně 
závaznými právními předpisy, a další potřebné podklady, které si zřizovatel pro 
svoji potřebu vyžádá, 

j)  provádět odpisy majetku v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
a s odpisovým plánem schváleným zřizovatelem. 

k) plnit povinnosti vlastníka vyplývající mu ze zákona č. 406/2000 Sb., o 
hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů, zejména v oblasti zajištění 
snižování energetické náročnosti budov a zajištění průkazu energetické 
náročnosti. 

12. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lhůtě splatnosti s cílem   
dosažení maximální efektivnosti. 

13. Ředitel příspěvkové organizace je oprávněn rozhodnout: 
a)  o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky), 
b)  o přeúčtování pohledávky na podrozvahové účty pro případ, že se pohledávka 

stane vymahatelnou,  
a to u pohledávek, jejich finanční hodnota včetně příslušenství je nižší než 50.000,-- Kč. 
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazatelně 
doloženo, že byly provedeny minimálně dvě výzvy dlužníkovi k úhradě předmětné 
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by zřejmě nevedlo k výsledku nebo že 
u pohledávky je pravděpodobné, že náklady na vymáhání by přesáhly jeho výnos a tudíž 
vymáhání není efektivní, hospodárné a účelné. 

14. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření se svěřeným i vlastním 
majetkem organizace odpovídá ředitel. V rámci výkonu práv a povinností při 
hospodaření se svěřeným majetkem organizace zastupuje zřizovatele jako vlastníka 
svěřeného majetku a jedná jeho jménem ve správních řízeních týkajících se tohoto 
majetku, konaných před správními orgány, včetně řízení před stavebním úřadem. 



 6 

Ředitel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zaměstnanců při hospodaření se 
svěřeným i vlastním majetkem organizace, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je 
spojena hmotná odpovědnost, ve vnitřních organizačních předpisech. 

 
 
 
 

Článek XIII. 
Hospodaření organizace 

(některá vybraná ustanovení) 
 

1.  Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností a s peněžními 
prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizovatele. Dále hospodaří s prostředky svých 
fondů, s peněžitými dary od fyzických a právnických osob včetně peněžních prostředků 
poskytnutých z Národního fondu a zahraničí. 

2.  Organizace je povinna hospodařit tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí 
zřizovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného výsledku hospodaření, může jej 
použít k posílení fondu odměn v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) a tvorbě rezervního fondu, to vše po předchozím souhlasu zřizovatele. 

3.  Organizace je povinna vypracovat návrh finančního plánu s vyrovnanými náklady 
a výnosy se zohledněním plánovaného provozního příspěvku zřizovatele a finanční plán 
pro oblast příjmů a výdajů. 

4.  Zřizovatel provádí kontrolu hospodaření organizace. Organizace je povinna umožnit 
provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny zřizovatele pro organizaci 
a provádění kontrol. 

5.  Zřizovatel poskytuje příspěvek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na 
výkony nebo jiná kritéria jejích potřeb. 

6.  Pokud organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch 
své hlavní činnosti; zřizovatel může organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy. 

7.  Organizaci může její zřizovatel uložit odvod do svého rozpočtu, jestliže: 
a) její plánované výnosy překračují její plánované náklady, a to jako závazný 

ukazatel rozpočtu, 
b) její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí 

zřizovatele, nebo 
c) porušila rozpočtovou kázeň. 

8. Organizace se dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že: 
a) použije finanční prostředky, které obdrží z rozpočtu svého zřizovatele, v rozporu 

se stanoveným účelem, 
b) převede do svého peněžního fondu více finančních prostředků než dovoluje 

zřizovatel, 
c) použije prostředky svého peněžního fondu na jiný účel než stanoví zákon nebo 

zřizovatel, 
d) použije své provozní prostředky na účel, na který měly být použity prostředky 

jejího peněžního fondu, nebo 
e) překročí stanovený nebo přípustný objem prostředků na platy, pokud toto 

překročení nekryla ze svého fondu odměn do 31.12. 
9.  Za porušení rozpočtové kázně uloží zřizovatel organizaci odvod do svého rozpočtu ve 

výši neoprávněně použitých prostředků, a to nejpozději do 1 roku ode dne, kdy porušení 
rozpočtové kázně zjistil, nejdéle však do 3 let ode dne, kdy k porušení rozpočtové kázně 
došlo. Zřizovatel může z důvodu zamezení tvrdosti snížit nebo prominout odvod za 
porušení rozpočtové kázně na základě písemné žádosti Organizace. 

10.Vztah rozpočtu organizace k rozpočtu zřizovatele lze během roku změnit v neprospěch 
organizace jen ze závažných, objektivně působících příčin. 



 7 

11.Rozpočet zřizovatele zprostředkovává vztah organizace ke státnímu rozpočtu, k rozpočtu 
Regionální rady regionu soudržnosti a k Národnímu fondu. 

12. Organizace vytváří své peněžní fondy: 
a)  rezervní fond, 
b)  investiční fond, 
c)  fond odměn, 
d)  fond kulturních a sociálních potřeb. 

13. Zůstatky peněžních fondů se po skončení roku převádějí do následujícího roku. 
14. K dočasnému krytí svých potřeb může organizace získat od svého zřizovatele návratnou 

finanční výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpečeno jejími rozpočtovanými výnosy 
běžného roku, nejpozději však do 31. března následujícího roku. 

15. Organizace není oprávněna ručit za závazky třetích osob, ani jinak je zajišťovat. 
16. Organizace může pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem 

koupě jen po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 
17. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. Přijímat je jako 

protihodnotu za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat 
směnky, ani být směnečným ručitelem. 

18. Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých 
peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu 
kulturních a sociálních potřeb s výjimkou poskytnutí daru uvedenou v čl. XII odst. 7. 

19.Organizace nesmí zřizovat nebo zakládat právnické osoby a nesmí mít účast v právnické 
osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání 

 
 

Článek XIV. 
Přeměna nebo zánik organizace 

 
K rozdělení, sloučení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem určeným zřizovatelem 
v rozhodnutí, jímž též určí, v jakém rozsahu přecházejí práva a závazky na nové anebo 
přejímající organizace. Rozhodne-li zřizovatel o zrušení organizace, přecházejí uplynutím 
dne uvedeného v jeho rozhodnutí o zrušení její majetek, práva a závazky na zřizovatele. Ke 
sloučení nebo splynutí organizace může dojít pouze u organizací téhož zřizovatele. 
 
 

Článek XV. 
Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 
Organizace je zřízena na dobu neurčitou. 

 
 
 
 
 

Článek XVI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Organizace je právnickou osobou. 
2.  Tato zřizovací listina nabývá účinnosti . . . . . . . . . . 
3.  Tato zřizovací listina je vyhotovena v ….exemplářích, které mají stejnou platnost 

originálu. 
 

Článek XVII. 
Podpis zřizovatele 

 



 8 

V Ústí nad Labem dne . . . . . . . . . .  
 
 
       ……………………………………………… 

Ústecký kraj 
hejtman 

Přílohy: 
příloha č. 1  
............ 



Příloha č. 2 
 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. ….1) 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. …../….2) 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace 
se sídlem v....................., IČ:.........................3) 

( dále jen organizace) 
 

ze dne …………………., usnesení č. …./…./….. ………………. Ústeckého kraje4) 

ve znění usnesení ................ Ústeckého kraje č. ……/…../…. ze dne ……………… (dodatek 
č.…..)5) 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …../……../…. ze dne ……….6) se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
1. Článek ……., odst. ………. po změně zní: 
  
 ………………………….7) 

 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne …………./ Tento dodatek nabývá účinnosti dnem, 
kdy............8) 

 
V Ústí nad Labem dne ………………..9) 

 
         . . . . . . . . . . . . . . . . . 

....................... 
hejtman Ústeckého kraje10) 

 
 

1)  Doplňuje se pořadové číslo dodatku. 
2)  Doplňuje se číslo jednací měněné zřizovací listiny. 
3)  Doplňuje se název příspěvkové organizace, sídlo a IČ. 
4)  Doplňuje se den vydání zřizovací listiny, číslo usnesení a orgán, který zřizovací listinu vydal.  
5)  Doplňují se všechny předešlé změny zřizovací listiny, a to včetně příslušného orgánu kraje, data a 

čísla usnesení a čísla dodatku (pokud byl). 
6)  Doplňuje se číslo usnesení a den, kdy byla změna zřizovací listiny, resp. Dodatek ke zřizovací 

listině, schválen. 
7)  Doplňuje se samotná změna, a to tak, že pod pořadovými čísly počínaje od jedné, je uváděn text 

úplného znění měněného ustanovení. 
8)  Doplňuje se datum nabytí účinnosti, nebo uvedení právní skutečnosti (např. v souvislosti se 

vznikem vlastnického práva).  
9)  Doplňuje se datum podpisu dodatku. 
10) Pokud hejtman pověří k podpisu dodatku jinou osobu dle § 23 odst. 2 zákona o krajích, je u 

podpisu této osoby uvedeno „na základě pověření dle § 23 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., ze 
dne ..........“ 

 



Příloha č. 3 

 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

   

Věc: 

 Změny zřizovací listiny č.j. . . . / . . .1  příspěvkové organizace Ústeckého kraje:  

  . . . . . . . . . . . . . ., příspěvková organizace2 

 

Důvod předložení: 

 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

 

Zpracoval: Předkládá: 
   

 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 
 
 
 

 usnesení číslo: 

dne: 

 

hlasování: 

pro 

 

proti 

 

zdržel 
se 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

   

Přílohy: 

1. Dodatek č. . . . . 3ke zřizovací listině č.j. . . / . . .1  

 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Doplňuje se č.j. měněné zřizovací listiny 
2 Doplňuje se název příspěvkové organizace 
3 Doplňuje se pořadové číslo dodatku 



 2 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání dne . . . . . . . .  

A )  r o z h o d u j e  
    o změně zřizovací listiny: 
       č.j.  . . / . . . 1, ze dne . . . . . . . . 4 , ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 
       název: . . . . . . . . . . ., příspěvková organizace 
       sídlo: . . . . . . . . . . . ., IČ: . . . . . . . . . . .5 
       dodatkem č.  . . . .3 ke zřizovací listině 
       
       

Důvodová zpráva: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                 
4 Doplňuje se datum vydání zřizovací listiny 
5 Doplňují se identifikační údaje příspěvkové organizace (název, sídlo, identifikační číslo) 



Příloha č. 4 
 

První strana 
 

Č.J. : . . /…..1) 

 
ÚSTECKÝ KRAJ 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor . . . . . . .2)   

 
VYDÁVÁ 

 
ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

ZŘIZOVACÍ LISTINY 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace 

( dále jen organizace) 
 

ze dne …………………., usnesení č. …./…./….. ………………. Ústeckého kraje3) 

ve znění usnesení .................. Ústeckého kraje č. ……/…../…. ze dne ……………… (dodatek 
č.…..)4) 

 
 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINA 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace5) 

( dále jen organizace) 
 
 

Článek I. 
Úplný název zřizovatele 

 
1. ………6) 

 
 
 

Poslední strana 
 
 

Článek XVI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Organizace je právnickou osobou. 
2.  Tato zřizovací listina nabývá účinnosti . . . . . . . . . 
3.  Tato zřizovací listina je vyhotovena v ........ exemplářích, které mají stejnou platnost originálu. 
 



 2 

 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Za správnost: 
Na základě Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
............... ze dne 26.6.2013 úplné znění zřizovací listiny vydává odbor . . . . . . . . . . .2) 
Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 
V Ústí nad Labem dne . . . . . . .8) 

 
         

. . . . . . . . . . . . . . . . . . 
vedoucí odboru . . . . . . . . . . . . . 

       Krajského úřadu Ústeckého kraje9) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1)   Doplňuje se č.j. zřizovací listiny. 
2) Doplňuje se název svodného odboru, který úplné znění zřizovací listiny vydává. 
3) Doplňuje se den vydání zřizovací listiny, číslo usnesení a orgán, který zřizovací listinu vyda.l 
4) Doplňují se všechny předešlé změny zřizovací listiny, a to včetně data a čísla usnesení a 

čísla dodatku (pokud byl). 
5) Doplňuje se název příspěvkové organizace. 
6) Doplňuje se text úplného znění zřizovací listiny včetně veškerých změn, které jsou do textu 

zapracovány. 
7) Doplňuje se datum vydání zřizovací listiny. 
8) Doplňuje se datum vydání úplného znění zřizovací listiny. 
9) Doplňuje se podpis vedoucí svodného odboru a název svodného odboru. 
 
 
 



Příloha  č. 2

celkové 
součty          -                   -                449 000          182 000              50 000         50 000    0

ulice, 
číslo

PSČ, 
obec

1

Primární 
prevence 
rizikového 
sexuálního 
chování a 
HIV/AIDS

prevence 
HIV/AIDS

 56 akcí ve 
školách (cca 
1270 osob) 

-       -           179 000         50 000      -               

Služba je zaměřena na 
školská zařízení, která si 
mohou v případě zájmu o 

tuto službu  zažádat o 
dotaci na uhrazení 
nabízené  služby v 

programu ÚK odboru 
SMT.  Služba není 

doporučena k podpoře.

2
Terénní služby 

a testování 
veřejnosti

terénní služba
 cca 500 žen 

(300 testů 
HIV) 

-       -           270 000         132 000    50 000         

Služba je na území 
Ústeckého kraje 

ojedinělá a je 
doporučena k podpoře.

Vlhká 
166/10

602 00 
Brno

čí
sl

o 
žá

do
st

i

druh  služby/ 
aktivity

předpokláda
ná kapacita v 

roce 2012

ŽÁDOST O DOTACE V PROGRAMU PODPORA VYBRANÝCH SLUŽEB ZDRAVOTNÍ 
PÉČE 2013

název služby/ 
aktivity 

návrh v 
případě 

neuvolnění 
finančních 

prostředků z 
hospodaření 

ÚK

žadatel

čí
sl

o 
sl

už
by

/a
kt

iv
ity

název 
(dle RES) IČ

adresa (dle RES) komentář 

požadavek na 
dotaci na 

službu v roce 
2013

celkové 
předpokládané 

náklady na 
službu v roce 

2013

návrh na 
dotaci ÚK na 
službu v roce 

2013

celkový 
návrh 

dotace ÚK 
v roce 2013

dotace 
ÚK v roce 

2012

 celkové 
náklady v 
roce 2012

050 000   1
Rozkoš 

bez 
Rizika

44990901

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k usnesení č.  29/19R/2013



Příloha č. 3

celkové součty      3 050 000         27 410 741         29 529 606         7 303 980         2 950 000         2 950 000    2 000 000

ulice, číslo PSČ, obec

1 Hospic sv. Štěpána, 
občanské sdružení 65081374 Rybářské 

nám. 662/4
412 01 
Litoměřice

1 Hospicová 
paliativní péče hospicová péče

 26 lůžek (261 
pacientů v roce 

2012) 
500 000          10 710 306        13 790 090       1 768 800       760 000           760 000           

Služba je dlouhodobě 
kofinancována i z prostředků 
Ústeckého kraje z důvodu její 

potřebnosti na území Ústeckého 
kraje a z důvodu neustále se 

snižující podpory ze strany MPSV. 
Výše dotace je přidělena s 

ohledem na počet hospitalizací a 
kapacitu lůžkového fondu.Služba 

je doporučena k podpoře.

500 000

2 HOSPIC v MOSTĚ, 
o.p.s. 25419561 Svážná 1528 434 01 Most 1

Hospicová péče 
nehrazená ze zdr. 
pojištění (lůžková 

péče)

hospicová péče

 15 lůžek 
(předpoklad116 
pacientů v roce 

2013) 

740 000          9 613 971          9 620 000         820 000          440 000           440 000           

Služba je dlouhodobě 
kofinancována i z prostředků 
Ústeckého kraje z důvodu její 

potřebnosti na území Ústeckého 
kraje a z důvodu neustále se 

snižující podpory ze strany MPSV. 
Výše dotace je přidělena s 

ohledem na počet hospitalizací a 
kapacitu lůžkového fondu.Služba 

je doporučena k podpoře.

340 000

3 1 Rehabilitace hrou

program zdravotně 
sociální rehabilitace 
pro handicapované 
děti po poškození 

mozku

20-50 osob/rok 210 000          249 162             265 336            210 000          200 000           

Projekt je pokračováním již dva 
roky prováděné s klienty a jejich 

rodiči významně kladně 
hodnocené rehabilitační aktivity 

dětí s poškozením mozku vedené 
v diagnosticko-terapeutickém 

duchu. Služba je v Ústeckém kraji 
ojedinělá a je doporučena k 

podpoře.

130 000

2

Program 
substituční léčby 

závislých na 
opioidech

program léčby osob 
závislých na drogách cca 300 osob/rok 400 000          3 621 538          2 655 180         2 005 180       350 000           

Vzhledem k rostoucímu počtu 
drogově závislých v ČR  je 

program léčby osob závislých na 
drogách na území Ústeckého 

kraje potřebný. Služba je 
doporučena k podpoře. 

230 000

3

Program zdravotní 
rehabilitace 

handicapovaných 
dětí realizované ve 

zdravotnickém 
zařízení

program zdravotní 
rehabilitace 

handicapovaných dětí
cca 200 osob/rok 1 200 000       3 215 764          3 199 000         2 500 000       1 200 000        

O službu je na území Ústeckého 
kraje značný zájem zejména 
vzhledem ke skutečnosti, že 

služba tohoto typu je na území 
Ústeckého kraje ojedinělá. Služba 

je doporučena k podpoře.

800 000

celkové 
předpokládané 

náklady na službu 
v roce 2013

návrh na dotaci 
ÚK na službu v 

roce 2013

HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE NAD 200.000 KČ V PROGRAMU PODPORA VYBRANÝCH 
SLUŽEB ZDRAVOTNÍ PÉČE 2013

název 
služby/aktivity 

adresa (dle RES)
návrh v případě 

neuvolnění 
finančních 

prostředků z 
hospodaření ÚK

žadatel

čí
sl

o 
sl

už
by

/a
kt

iv
ity

název (dle RES) IČ
komentář 

požadavek na 
dotaci na službu 

v roce 2013

401 13 Ústí nad 
Labem

Sociální péče 
3316/12AKrajská zdravotní, a.s. 25488627

čí
sl

o 
žá

do
st

i

celkový návrh 
dotace ÚK v roce 

2013

dotace ÚK v 
roce 2012

 celkové náklady v 
roce 2012

1 750 000        

druh služby/aktivity
předpokládaná 
kapacita v roce 

2012

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k usnesení č.  29/19R/2013



výroční zpráva

Děčín Ústí naD Labem tepLice most chomutov

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k usnesení č.  37/19R/2013



strana 2

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

obsah
1. ÚvoDní sLovo ŘeDiteLe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

2. motto, vize, strateGie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

3. záKLaDní inFormace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
3.1. výpis z obchodního rejstříku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7

4. statutární orGánY spoLečnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
4.1. představenstvo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
4.2. Dozorčí rada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

5. záKLaDní orGanizační struKtura KraJsKÉ zDravotní, a. s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
5.1. management společnosti k 31. 12. 2012 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14

5.1.1. Ředitel a jím přímo řízené útvary . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
5.2. Komise a poradní orgány . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14

5.2.1. vědecká rada  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
5.2.2. etická komise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15

6. zpráva o poDniKateLsKÉ činnosti spoLečnosti a stavu JeJího maJetKu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
6.1. nemocnice Děčín, o. z. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16

6.1.1. všeobecné údaje – nemocnice Děčín, o. z. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
6.1.2. seznam pracovišť – nemocnice Děčín, o. z. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
6.1.3. centra excelence - nemocnice Děčín, o. z. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
6.1.4. Léčebná péče a ošetřovatelství  - nemocnice Děčín, o. z. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18

6.2. nemocnice chomutov, o. z. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
6.2.1. všeobecné údaje - nemocnice chomutov, o. z. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
6.2.2. seznam pracovišť - nemocnice chomutov, o. z. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
6.2.3. centra excelence - nemocnice chomutov, o. z.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
6.2.4. Léčebná péče a ošetřovatelství - nemocnice chomutov, o. z. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

6.3. nemocnice most, o. z.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
6.3.1. všeobecné údaje - nemocnice most, o. z. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
6.3.2. seznam pracovišť - nemocnice most, o. z. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
6.3.3. Léčebná péče a ošetřovatelství - nemocnice most, o. z. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31

6.4. 6.4. nemocnice teplice, o. z. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
6.4.1. všeobecné údaje – nemocnice teplice, o. z. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
6.4.2. seznam pracovišť - nemocnice teplice, o. z.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
6.4.3. centra excelence - nemocnice teplice, o. z. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
6.4.4. Léčebná péče a ošetřovatelství - nemocnice teplice, o. z.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

6.5. masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
6.5.1. všeobecné údaje – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.  . . . . . . . . . . . . . . . . 40
6.5.2. seznam pracovišť - masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.  . . . . . . . . . . . . . . . . 40
6.5.3. centra excelence - masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
6.5.4. Léčebná péče a ošetřovatelství – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. . . . . . .53



strana 3

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

7. eKonomiKa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
7.1. zkrácená rozvaha (v tis. Kč) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

7.1.1. aktiva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
7.1.2. pasiva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

7.2. Doplňující údaje k výkazu zisku a ztráty (v tis. Kč) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
7.3. nezdravotní činnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
7.4. stav majetku společnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
7.5. provozní dotace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .71
7.6. investiční dotace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72

8. personáLní a mzDová poLitiKa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .73
8.1. počet zaměstnanců dle kategorií . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .73
8.2. struktura lékařů podle stupně atestace (v %). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .74
8.3. vývoj průměrné mzdy dle kategorií v Kč . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .75
8.4. stipendijní program . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .77
8.5. vzdělávání (cvDv). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78

9. Životní prostŘeDí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

10. manaGement KvaLitY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
10.1. certifikace a akreditace jednotlivých oz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
10.2. trendová analýza Kz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83
10.3. stížnosti a poděkování Kz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86

11. pomáhaJící proFese. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89

12. výzKum a vývoJ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .91
12.1. věda a výzkum, výuková činnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .91
12.2. rozvojové projekty (rop, iop a další projekty i z it) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .91
12.3. projekty na podporu infrastruktury pro vědu, výzkum a vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95
12.4. projekt univerzitní nemocnice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
12.5. organizační zajištění vědy a výzkumu v Kz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
12.6. výsledky v oblasti vědy, výzkumu a výuky v roce 2012 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
12.7. Konference. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
12.8. spolupracující instituce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
12.9. Granty iGa mz čr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .103
12.10. mezinárodní projekty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .104
12.11. 3D Full hD videokonference a přenosy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .104
12.12. Lékařská knihovna Krajské zdravotní, a. s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .105

13. významnÉ sKutečnosti po rozvahovÉm Dni. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108

14. Účetní závěrKa K 31. 12. 2012  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109

15. zpráva auDitora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .110

16. zpráva o vztazích mezi propoJenými osobami. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111



strana 4

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

1. ÚvoDní SLovo ŘeDiteLe
vážené dámy a pánové, 
pátým rokem již vydává Krajská zdravotní, akciová společnost výroční zprávu, aby zhodnotila předchozí 
období, tentokrát rok 2012. společnost, sdružující pět nemocnic Ústeckého kraje, je s téměř 6300 zaměstnanci 
největším poskytovatelem zdravotní péče nejen v Ústeckém kraji, ale i v celé čr. rok 2012 nebyl v Krajské 
zdravotní klidným ani lehkým obdobím, přesto ho lze hodnotit kladně.
stejně jako v minulých letech nebyl ani rok 2012 optimálním z pohledu příjmové stránky rozpočtu společnosti. 
rozhodující plátci - zdravotní pojišťovny - již od závěru roku 2011 avizovali pokračující zhoršující se bilanci 
svých příjmů. také úhradová vyhláška, vydaná ministerstvem zdravotnictví čr, se nesla v duchu pokračujícího 
trendu úspor v oblasti zdravotnictví. vedení společnosti tak opět stavělo na zkušenosti a dobrém odhadu 
vývoje, když se na tento trend maximálně připravilo. Dobrým předpokladem bylo také kladné hospodaření 
roku 2011 a celkové ekonomické ozdravení společnosti, související s přijatými úspornými opatřeními a také 
se zavedením procesního řízení. 
statutární orgán - představenstvo Krajské zdravotní, a. s. v minulém roce pracovalo krátce v sedmičlenném 
složení, do odchodu muDr. tomáše indry, mgr. tomáše Kříže a ing. petra Fialy, kterému uplynulo funkční 
období člena představenstva. členem představenstva byl jmenován ing. Jan Řehák. téměř do konce roku 
pak představenstvo pracovalo v pětičlenném složení. v závěru roku bylo v souvislosti se změnami na úrovni 
jediného akcionáře odvoláno celé představenstvo a došlo k volbě nového. novými členy představenstva byli 
jmenováni, mgr. radek scherfer, ing. Ladislav Drlý, ing. Jiří novák, ing. Jaroslav Dubský a František pelant. 
předsedou představenstva byl zvolen mgr. radek scherfer a místopředsedou představenstva byl zvolen ing. 
Ladislav Drlý. 
Ke konci roku byli v souvislosti se změnami na úrovni jediného akcionáře z dozorčí rady odvoláni bc. martin 
Klika,  phDr. václav hofmann, ing. Ladislav Drlý a petr husák. novými členy dozorčí rady byli jmenováni 
vlastimil Lhoták, mgr. petr vomáčka, Josef macík, muDr. marian bystroň,   phDr. václav hofmann a muDr. 
sáša Štembera. předsedou dozorčí rady byl zvolen vlastimil Lhoták a místopředsedou dozorčí rady byl zvolen 
Josef macík. v závěru roku odstoupil z funkce člena dozorčí rady  phDr. václav hofmann a na jeho místo byl 
jmenován členem dozorčí rady ing. Jan Řehák.
v roce 2012 byla Krajská zdravotní již plně řízena na principech procesního řízení. odborné úseky pod vedením 
náměstků ředitele Krajské zdravotní, a. s., ing. eduarda reichelta, zůstaly po většinu roku beze změn. Úsek 
zdravotní péče vedl muDr. Jiří madar, ing. martin Šuma spravoval úsek ekonomického řízení a controllingu, 
kde však v průběhu roku došlo ke změně, když jeho vedení převzal ing. petr Fiala. muDr. bc. petr hossner, 
mba vedl do konce roku úsek systému řízení. po odchodu ing. miloslava Řeháka krátce vedl úsek správy 
a údržby majetku ivan malý, po jehož odchodu ředitel společnosti pověřil vedením tohoto úseku bc. Jana 
zurka, dosavadního vedoucího správy a údržby majetku. muDr. Jan Lami dál vedl úsek řízení lidských zdrojů. 
Jsem rád, že mohu konstatovat, že díky systémovým opatřením a usilovné snaze zaměstnanců společnosti, 
jsme v období, které bylo nadále všeobecně považované za krizové, opět dokázali hospodařit ziskově. a to 
vše opět bez snižování platů našich zaměstnanců tak, jak se již stalo trendem v jiných oblastech. 
počátkem roku 2012 Krajská zdravotní přistoupila k mimosoudnímu vymáhání dlužných regulačních poplatků 
prostřednictvím specializované inkasní agentury, a to části nejstarších pohledávek. Je třeba zdůraznit, že na 
rozdíl od jiných subjektů zvolila Krajská zdravotní velmi vstřícný způsob vymáhání pohledávek, pro dlužníky 
stále výrazně výhodnější, než případné soudní vymáhání. 
počátkem roku jsme také byli nuceni čelit bezprecedentnímu kroku ministerstva zdravotnictví, které se 
pokusilo o odebrání zbývajícího statutu komplexního onkologického centra, tentokrát ústecké onkologii. 
záměr ministerstva zdravotnictví byl šokující a jasně namířený proti našim pacientům. Doporučení, abychom 
předali pacienty s biologickou léčbou onkocentrům v ostatním krajích a v praze, bylo nepřijatelné. opravdu 
není přijatelné, aby Ústecký kraj, jeden z onkologicky nejpostiženějších regionů v české republice, přišel o 
statut komplexního onkologického centra. 
Krajská zdravotní nakonec statut svého jediného Komplexního onkologického centra obhájila. Je dobře, že 
došlo na jednání a především na konkrétní posouzení reálného stavu poskytované onkologické péče na 



strana 5

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

místě, a tím pádem i k vyjasnění řady nesrovnalostí. nedovedu si představit onkologii Krajské zdravotní bez 
statutu komplexního centra a bez superspecializované péče.
Krajská zdravotní musela také čelit neoprávněnému insolvenčnímu návrhu, podanému jedním z bývalých 
obchodních partnerů. celou záležitost umocnila tristní práce některých médií, která zaměnila návrh na 
insolvenční řízení s aktem rozhodnutí o úpadku. Jsem rád, že ústecký soud ve velmi krátké lhůtě šikanózní 
insolvenční návrh odmítl, jelikož podání nebylo důvodné a Krajská zdravotní navrhovateli insolvenčního 
řízení prokazatelně nic nedlužila. přesto byla celá záležitost velmi zatěžující a způsobila nemalé problémy v 
každodenním chodu společnosti.
Již téměř čtyři roky musíme také čelit vykonstruované kampani kolem nákupů zdravotnických přístrojů 
z evropských peněz, tentokrát provázených konkrétní snahou o odvod finančních prostředků. expertízy 
nezávislých znaleckých ústavů přitom jasně ukázaly, jak účelově zkreslený a nekompetentní byl audit 
ministerstva financí. Krajská zdravotní, a. s. dál odmítá pochybení v řádně realizovaných a proplacených 
projektech, nevidí důvody a nesouhlasí s krácením evropských dotací. společnost neshledává žádné 
objektivní důvody k vracení dotačních prostředků a bude se dál bránit všemi dostupnými prostředky.
oproti předchozím obdobím dál klesal objem prostředků z evropských, státních i krajských zdrojů. přesto lze 
správu dotací považovat za úspěšnou a prospěšnou pro zvyšující se úroveň zdravotnictví Ústeckého kraje, 
jehož jsou nemocnice Krajské zdravotní nositelem. 
Krajská zdravotní pořídila další nové přístroje a vybavení na stávající i nová pracoviště. za všechny bych 
zmínil např. nový digitální mamograf a mamografické centrum v chomutovské nemocnici. Jako jedni z prvních 
jsme v rámci nastupujícího trendu otevřeli oddělení jednodenní chirurgie a další se připravují. masarykova 
nemocnice v Ústí nad Labem se jako osmá v pořadí zařadila mezi zdravotnická zařízení v české republice, 
která získala certifikát bezpečnosti a kvality „bezpečná nemocnice“. základní podmínkou získání certifikátu 
je zavedení používání bezpečnostních prvků do standardů ošetřovatelské péče a jejich důsledné dodržování. 
mezi tradiční radosti dál patří dobré výsledky stipendijního programu naší společnosti, kdy se opět podařilo 
získat další zájemce, především z řad mediků, kteří již kontinuálně nastupují do nemocnic společnosti. 
Krajská zdravotní opět uspořádala celou řadu akcí v oblastech osvěty, výuky, vzdělávání, vědy a také pokračuje 
na poli biomedicínského výzkumu. vědecká rada Krajské zdravotní i v tomto roce udělila ceny za nejlepší 
vědeckou práci za rok předchozí. pro stimulaci publikační a vědecké činnosti vyhlašuje vědecká rada Krajské 
zdravotní každoročně „cenu za nejlepší vědeckou práci lékařů nad 35 let“ („cena ředitele“), „cenu za nejlepší 
vědeckou práci lékařů do 35 let“ („cena náměstka pro zdravotní péči“) a „cenu za nejlepší vědeckou práci 
nelékařských zdravotnických pracovníků“.
v polovině roku Krajská zdravotní uzavřela s odborovými organizacemi dodatek kolektivní smlouvy, s 
cílem udržovat stabilně dobré vzájemné vztahy. zaměstnavatel tak garantoval dosavadní objem mzdových 
prostředků, stejně jako širokou škálu zaměstnaneckých výhod a benefitů.
Krajská zdravotní úspěšně funguje již více než pět let. Jsem rád, že mohu konstatovat, že Krajská zdravotní 
dál dokazuje svou životaschopnost i opodstatněnost, o které někteří při transformaci bývalých příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje pochybovali. Již čtvrtým rokem hospodaří Krajská zdravotní s kladným 
hospodářským výsledkem. a to v době, kdy do zdravotnictví přichází dlouhodobě stále méně peněz od plátců 
zdravotní péče, současně při neustále vzrůstajících nákladech, kdy řada zdravotnických zařízení se potýká se 
zápornými ekonomickými výsledky anebo dokonce krachuje. 
závěrem bych chtěl poděkovat všem, kteří se na úspěšné činnosti naší společnosti v minulém roce 
podíleli. nesmíme ustat ve snaze o neustálé zkvalitňování našich služeb. musíme mít na paměti, že i přes 
nepřetržitý důraz na ekonomiku a neustálé hledání dalších úspor, je i nadále základní prioritou Krajské 
zdravotní poskytování co nejkvalitnější zdravotní péče občanům Ústeckého kraje. naše obchodní partnery, 
ale především naše klienty-pacienty bych pak chtěl ujistit, že v Krajské zdravotní budou mít i v budoucnu 
spolehlivého partnera.

Ing. Eduard Reichelt 
ředitel Krajské zdravotní, a. s.



strana 6

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

2. motto, viZe, StRAteGie

Krajská zdravotní, a. s.
Součástí společnosti Krajská zdravotní, a. s. jsou nemocnice:
Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem
Nemocnice Děčín
Nemocnice Teplice
Nemocnice Most
Nemocnice Chomutov

Motto
chceme být zákaznicky orientovanou společností, opírající se o všestranně vzdělané, vnitřně motivované 
a se strategií ztotožněné zaměstnance.

Vize
usilujeme o dodržování jednotných standardů poskytované zdravotní péče a dalších služeb v celé naší 
společnosti a budujeme špičková zdravotnická centra prosazující se i v mezinárodní konkurenci. 
chceme být nejen velkým, ale i vyhledávaným zaměstnavatelem, umožňujícím kontinuální rozšiřování 
znalostí a dovedností svých pracovníků. 

Strategie
• orientace na zákazníka
• vůdčí úloha ve zdravotnictví Ústeckého kraje, přesahující do širšího regionu
• univerzitní nemocnice součástí Krajské zdravotní, a. s.
• Finanční stabilita
• Jednotná firemní kultura při zachování vnitřní soutěživosti



strana 7

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

3. ZÁKLADní inFoRmAce

3.1. výpis z obchodního rejstříku

Datum zápisu: 5. května 2004
Obchodní firma: Krajská zdravotní, a. s. 
Sídlo: Ústí nad Labem, sociální péče 3316/12a, psč 401 13
Identifikační číslo: 254 88 627
Právní forma:  akciová společnost

Předmět podnikání: 
• zpracování dat, služby databank, správa sítí
• činnost podnikatelských, finančních, organizačních a ekonomických poradců
• reklamní činnost a marketing
• zprostředkování služeb
• činnost informačních a zpravodajských kanceláří
• poskytování technických služeb
• zprostředkování obchodu
• technické činnosti v dopravě
• realitní činnost
• správa a údržba nemovitostí
• pronájem a půjčování věcí movitých
• poskytování zdravotní péče, jejíž obsah je vymezen v rozhodnutí vydaném podle obecně 

závazných právních předpisů
• pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti
• mimoškolní výchova a vzdělávání
• ubytovací služby
• činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
• kopírovací práce
• poskytování software a poradenství v oblasti hardware a software
• praní, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
• masérské, rekondiční a regenerační služby
• výroba potravinářských výrobků
• grafické práce a kresličské práce
• provozování solárií
• silniční motorová doprava osobní - příležitostná vnitrostátní provozovaná osobními 

automobily, příležitostná provozovaná autobusy
• čištění textilu a oděvů
• podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
• hostinská činnost
• silniční motorová doprava nákladní - vnitrostátní provozovaná vozidly do 3,5 t celkové 

hmotnosti, vnitrostátní provozovaná vozidly nad 3,5 t celkové hmotnosti
• velkoobchod
• specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím



strana 8

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

Jediný akcionář:  Ústecký kraj
 Ústí nad Labem, velká hradební 3118/48, psč 400 02
Identifikační číslo:  708 92 156

Akcie:  4 735 606 ks  kmenové akcie na jméno v listinné podobě  
ve jmenovité hodnotě 1 000,00 Kč.

  omezení převoditelnosti akcií na jméno:
  převoditelnost akcií se omezuje tak, že převod akcií je podmíněn souhlasem 

valné hromady a o tomto rozhodnutí o souhlasu s převodem akcií rozhoduje 
valná hromada alespoň dvěma třetinami hlasů všech akcionářů.

Základní kapitál: 4 735 606 000,00 Kč
Splaceno: 100 %



strana 9

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

4. StAtutÁRní oRGÁnY SpoLečnoSti

4.1. představenstvo

Tabulka č. 4.1.1  
Členové představenstva k 31. 12. 2012

Jméno Funkce Den vzniku členství Den vzniku funkce Den zániku 
členství/funkce

Mgr. Radek Scherfer předseda 17. 12. 2008 16. 8. 2011 20. 11. 2012

Mgr. Radek Scherfer předseda 21. 11. 2012 27. 11. 2012 -

Ing. René Budjač místopředseda 1. 1. 2007 17. 12. 2008 20. 11. 2012

Ing. Ladislav Drlý místopředseda 21. 11. 2012 27. 11. 2012 -

MUDr. Tomáš Indra člen 1. 1. 2007 - 11. 1. 2012

Ing. Petr Fiala člen 1. 1. 2007 - 29. 2. 2012

Ing. Eduard Reichelt člen 1. 1. 2008 - 20. 11. 2012

Ing. Pavel Kouda člen 17. 12. 2008 - 3. 10. 2012

Mgr. Tomáš Kříž člen 21. 7. 2011 - 11. 1. 2012

Ing. Jan Řehák člen 1. 3. 2012 - 20. 11. 2012

Ing. Jiří Novák člen 21. 11. 2012 - -

Ing. Jaroslav Dubský člen 21. 11. 2012 - -

František Pelant člen 21. 11. 2012 - -

za představenstvo jedná navenek předseda, popř. místopředseda představenstva, vždy společně s jedním 
dalším členem představenstva. 

 



strana 10

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

4.2. Dozorčí rada

Tabulka č. 4.2.1  
Členové dozorčí rady k 31. 12. 2012

Jméno Funkce Den vzniku členství Den vzniku funkce Den zániku 
členství/funkce

Mgr. Martin Klika předseda 1. 1. 2009 2. 8. 2011 20. 11. 2012

Vlastimil Lhoták předseda 21. 11. 2012 28. 1. 2013 -

PhDr. Václav Hofmann místopředseda 1. 1. 2009 20. 1. 2009 20. 11. 2012

Josef Macík místopředseda 21. 11. 2012 28. 1. 2013 -

Ing. Petr Pípal člen 1. 1. 2009 - 29. 2. 2012

Ing. Ladislav Drlý člen 1. 9. 2011 - 20. 11. 2012

Petr Husák člen 1. 9. 2011 - 20. 11. 2012

MUDr. Antonín Gabera člen 12. 11. 2009 - -

doc. MUDr. Martin 
Sameš, CSc.

člen 12. 11. 2009 - -

MUDr. Tomáš Zelenka člen 12. 11. 2009 - -

Mgr. Petr Vomáčka člen 21. 11. 2012 - -

MUDr. Marian Bystroň člen 21. 11. 2012 - -

MUDr. Sáša Štembera člen 21. 11. 2012 - -

PhDr. Václav Hofmann člen 21. 11. 2012 19. 12. 2012

Ing. Jan Řehák člen 20. 12. 2012 - -

 



strana 11

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

5. ZÁKLADní oRGAniZAční StRuKtuRA KRAJSKÉ 
ZDRAvotní, A. S.

popis organizační struktury a řízení společnosti 
akciová společnost Krajská zdravotní, a. s. tvoří jednotný funkční, organizační a hospodářský celek. z důvodu 
organizace a řízení, sledování výkonů a hospodaření se dále člení na nižší organizační celky. Krajská 
zdravotní, a. s. je členěna na 5 odštěpných závodů (ke zřízení pěti odštěpných závodů došlo dne 1. 9. 2007) 
a od 1. 10. 2010 bylo zavedeno tzv. procesní řízení.
KZ je organizačně členěna na:

• Úseky:
 Úsek zdravotní péče
 Úsek řízení lidských zdrojů
 Úsek ekonomického řízení a controllingu
 Úsek řízení a správy majetku
 Úsek systému řízení 

• Odbory:
 Odbor centra informačních technologií
 Odbor řízení vztahu se zákazníky
 Odbor kanceláře ředitele a právní
 Odbor správy nákupu a logistiky

• Odštěpné závody jsou:
 Krajská zdravotní, a. s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.,
 Krajská zdravotní, a. s. - Nemocnice Děčín, o. z.,
 Krajská zdravotní, a. s. - Nemocnice Chomutov, o. z.,
 Krajská zdravotní, a. s. - Nemocnice Teplice, o. z.,
 Krajská zdravotní, a. s. - Nemocnice Most, o. z.

působnost odštěpných závodů je vymezena zápisem v obchodním rejstříku. společnost je centrálně 
organizačně rozčleněna na úseky a samostatně řízené odbory, a to na Úsek zdravotní péče, Úsek řízení 
lidských zdrojů, Úsek ekonomického řízení a controllingu, Úsek řízení a správy majetku, Úsek systému řízení, 
odbor centra informačních technologií, odbor řízení vztahu se zákazníky, odbor kanceláře ředitele a právní 
a odbor správy nákupu a logistiky. tyto útvary jsou řízeny vedoucími zaměstnanci a dále se člení na nižší 
organizační jednotky.



strana 12

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

Řízení společnosti je realizováno prostřednictvím valné hromady, představenstva a dozorčí rady.   

Valná hromada

Představenstvo společnosti Dozorčí rada společnosti

Ředitel společnosti

Úsek řízení a správy
majetkuÚsek zdravotní péče Úsek řízení lidských

zdrojů
Úsek ekonomického
řízení a controllingu Úsek systému řízení

Odbor řízení vztahu
se zákazníky

Odbor centra
informačních

technologií
Odbor kanceláře
ředitele & právní



strana 13

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

Organizační struktura Krajské zdravotní, a. s.

Krajská zdravotní, a. s.

Úsek zdravotní
péče

Úsek řízení a
správy majetku

Úsek řízení
lidských zdrojů

Úsek
ekonomického

řízení a controllingu

Úsek systému
řízení

Odbor řízení vztahu
se zákazníky

Odbor centra
informačních

technologií
Odbor kanceláře
ředitele & právní

Odbor zdravotní
péče DC

Odbor zdravotní
péče UL

Odbor zdravotní
péče TP

Odbor zdravotní
péče MO

Odbor zdravotní
péče CV

Odbor vědy a
výzkumu

Odbor řízení
ekonomiky

zdravotní péče

Odbor lékárny

Odbor rozvoje a
údržby majetku

Odbor zajištění
služeb

Odbor
personalistiky a

mezd

Odbor centra
výchovy a dalšího

vzdělávání

Odbor lékařské
knihovny

Odbor služeb

Odbor účetnictví

Odbor plánování a
finančního
controllingu

Odbor správy
nákupu a logistiky

Odbor koordinace
projektů

Oddělení provozu
infrastruktury

Oddělení správy
koncových stanic

Oddělení provozu
NIS

Oddělení HelpDesk

Oddělení
multimediálních

služeb

Právní oddělení

Oddělení
sekretariátu
společnosti

Oddělení podatelny
společnosti

Oddělení krizového
managementu

Oddělení spisovny
(archiv)

Tiskové a
organizační

oddělení

Oddělení
marketingu

Odbor procesních
specialistů

Odbor řízení
bezpečnosti

Oddělení
koordinace provozu

CIT

Oddělení aplikační
podpory

Popis změn ve vývoji a organizaci v roce 2012
K 30. 6. 2010 byly zrušeny funkce ředitelů nemocnic - odštěpných závodů, od 1. 7. 2010 došlo  
k přeskupení odborných úseků pod vedení uvedených náměstků ředitele Krajské zdravotní, a. s. 
od 1. 10. 2010 došlo v Krajské zdravotní, a. s. k přechodu na procesní řízení.  v roce 2011 se organizační řád 
měnil celkem čtyřikrát, a to 1. 1. 2011, 15. 3. 2011, 1. 4. 2011 a 1. 12. 2011. v roce 2012 se organizační řád měnil 
pouze dvakrát, a to k 1. 2. 2012 a k 1. 7. 2012. všechny změny se stejně jako v předcházejícím roce týkaly 
uspořádání organizačních celků.



strana 14

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

5.1. management společnosti k 31. 12. 2012

5.1.1. Ředitel a jím přímo řízené útvary
Ředitel Krajské zdravotní, a. s. Ing. Eduard Reichelt 
náměstek pro zdravotní péči MUDr. Jiří Madar 
náměstek pro řízení lidských zdrojů MUDr. Jan Lami 
náměstek pro ekonomické řízení a controlling Ing. Martin Šuma (do 31. 5. 2012) 
     Ing. Petr Fiala
náměstek pro správu a údržbu majetku Ivan Malý (do 16. 1. 2012) 
     Ing. Jan Zurek (pověřen zastupováním)
náměstek pro systém řízení MUDr. Bc. Petr Hossner, MBA (do 30. 11. 2012) 
     PhDr. Václav Hofmann
vedoucí odboru centra informačních technologií Jaroslav Přibyl (do 28. 2. 2012) 
     Ing. Jaroslav Peldřimovský
vedoucí odboru řízení vztahu se zákazníky Jiří Vondra 
vedoucí odboru kanceláře ředitele a právní Kateřina Trojáčková 
vedoucí odboru správy nákupu a logistiky Michal Klíma 

5.2. Komise a poradní orgány 

5.2.1. vědecká rada 
v červnu roku 2008 byla konstituována vědecká rada Krajské zdravotní, a. s. jako poradní orgán ředitele 
a náměstka pro zdravotní péči. navázala přímo na působnost vědecké rady v masarykově nemocnici v Ústí 
nad Labem založené již v roce 2001.

Složení vědecké rady  KZ
doc. MUDr. Martin Sameš, CSc. přednosta neurochirurgické kliniky mn,  
     (předseda vr Kz),
doc. MUDr. Pavel Červinka, Ph.D., FESC, FSCAI přednosta Kardiologické kliniky mn,   
MUDr. Pavel Dlouhý primář infekčního odd. mn,   
MUDr. Daniel Nalos primář oddělení intenzivní medicíny mn,  
MUDr. Petr Opletal, CSc. chirurgická klinika mn,   
MUDr. Aleš Chodacki primář oddělení nukleární medicíny 
chomutov,  
MUDr. Marta Vachová neurologické oddělení teplice,  
Mgr. Vlasta Čejnová oddělení lékařské genetiky mn,  
Mgr. Eva Bendová onkologické oddělení mn,  
MUDr. Igor Greguš anesteziologicko-resuscitační oddělení most. 



strana 15

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

5.2.2. etická komise 
skládá se z předsedů etických komisí nemocnic. Koordinuje činnost etických komisí jednotlivých nemocnic 
a je poradním orgánem ředitele a nzDp Kz.

Seznam členů etické komise KZ
masarykova nemocnice v Ústí nad Labem MUDr. Jiří Král
nemocnice most MUDr. Igor Greguš
nemocnice chomutov MUDr. Jiří Kroh
nemocnice Děčín MUDr. Jana Ullrychová
nemocnice teplice MUDr. Jiří Černý



strana 16

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

6. ZpRÁvA o poDniKAteLSKÉ činnoSti SpoLečnoSti 
A StAvu JeJího mAJetKu

6.1. nemocnice Děčín, o. z.

6.1.1. všeobecné údaje – nemocnice Děčín, o. z.

Tabulka č. 6.1.1.1  
Všeobecné údaje DC

Lůžkový fond DC k 31. 12. 2012

Lůžka akutní péče 259

Lůžka Jip 27

Lůžka následné péče 22

Využití lůžek akutní péče DC k 31. 12. 2012

využití lůžek v %  62,7

prům. ošetřovací doba ve dnech 3,9

počet hospitalizovaných  15 544

počet ambulantních ošetření 184 114

počet ošetřovacích dnů 59 879

počet operací 5 325

Využití lůžek následná péče DC k 31. 12. 2012

využití lůžek v %  52,32

prům. ošetřovací doba ve dnech 14,4

počet hospitalizovaných  250

počet ošetřovacích dnů 3 603

 



strana 17

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

6.1.2. Seznam pracovišť – nemocnice Děčín, o. z.

Pracoviště dle organizační struktury Primář/vedoucí oddělení 
odbor zdravotní péče MUDr. Anna Briestenská
oddělení hlavní sestry Bc. Barbora Mudrová
Lékárna Mgr. Aleš Borský
anesteziologicko-resuscitační oddělení MUDr. Michal Hanauer, MBA
Dětské oddělení MUDr. Milan Pánek
Gynekologicko-porodnické oddělení MUDr. Dana Žáková
hematologicko-transfuzní oddělení a biochemie MUDr. Jana Ullrychová
hematologicko-transfuzní oddělení a biochemie MUDr. Jana Vlčková
chirurgické oddělení MUDr. Jan Rejholec
interní oddělení MUDr. Michal Hondl
neurologické oddělení MUDr. Iva Ondečková
oční oddělení MUDr. Juraj Kostolný
otorinolaryngologické oddělení MUDr. Vítězslav Veselý
patologické oddělení MUDr. Kamila Žatečková
radiodiagnostické oddělení MUDr. Jaroslava Linhartová
rehabilitační oddělení MUDr. Petra Straussová

6.1.3. centra excelence - nemocnice Děčín, o. z.

chirurgické oddělení Dc  - výukové  centrum laparoskopické chirurgie KZ
chirurgické oddělení Krajské zdravotní, a. s. – nemocnice Děčín, o. z. zajišťuje ambulantní a lůžkovou 
specializovanou diagnostickou a terapeutickou péči pacientům okresu Děčín, přilehlé části okresu česká 
Lípa a v některých oblastech výběrově celého Ústeckého kraje. poskytuje chirurgickou péči v oblasti štítné 
žlázy, onemocnění prsu, dutiny břišní a traumatologií pohybového aparátu vyjma specializovaných případů. 
poskytuje základní artroskopickou péči. zajišťuje, při absenci urologického oddělení, ambulantní urologickou 
péči ve spolupráci s urologickým oddělením mn. v oblasti dětské chirurgie poskytuje konzervativní i operační 
léčbu základních onemocnění břicha a traumat. vlastními silami zajišťuje endoskopické vyšetření horní 
i dolní části trávicí trubice včetně basálních výkonů ercp. v oblasti ambulantní péče je, vedle dosavadních 
ambulancí, plně rozvinuta činnost ambulance hojení ran. 
hlavním zájmem je celá šíře laparoskopické chirurgie. samozřejmostí je laparoskopická operativa 
cholelithiasy, problematiky tříselných kýl, appendektomie. byla rozšířena problematika laparoskopického 
řešení ventrálních kýl v kombinaci s intraabdominálně řešenou suturou kýlní branky + mesh.  oddělení rozšiřuje 
laparoskopické řešení reflexní choroby jícnu a zejména hiatových herniací. v oblasti bariatrické laparoskopie 
opustilo implantaci gastrických bandáží, utlumilo operativu sleeve resekcí a místo toho rozvíjí techniku 
plikace žaludku. následně byla na oddělení zavedena i další bariatrická technika  - minigastrický bypass. 
Laparoskopická operativa žaludku byla zavedena také ve vhodných případech onkologických onemocnění. 
v oblasti laparoskopické operativy tlustého střeva se pracoviště soustřeďuje na onkologickou problematiku 
volného střeva, operativu karcinomu rekta řeší v rámci centra robotické chirurgie, a otázky operačního řešení 
divertikulózy, kde řeší laparoskopicky nejen plánovanou operativu, ale i akutní laparoskopické intervence, 
pokud jsou indikovány k operačnímu řešení. v oblasti onkochirurgie se výrazně podílí na činnosti centra 
robotické chirurgie Kz, kde je vedoucím činitelem v sekci robotické onkochirurgie – resekcí pro karcinom 



strana 18

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

rekta, kde bylo provedeno nejvíce robotických výkonů v rámci čr. v souladu s novými trendy pokračuje 
oddělení chirurgie v aplikaci techniky „jednoho portu“, kde se pohybuje na špici čr v počtu provedených 
operací. stále více se uplatňuje laparoskopická technika i v řešení npb , nejen uvedená divertikulitida, ale 
i ileosní stavy, zánětlivé a perforační. v roce 2012 bylo provedeno celkem 783 laparoskopických operací, což 
je 19% nárůst oproti roku 2011 a je to 3.75 laparoskopické operace na operační program.
ve spolupráci s ostatními odděleními Krajské zdravotní, a. s. - nemocnice Děčín, o. z. se účastní klinických 
testů léčiv, podílí se na výuce středního zdravotnického personálu ve spolupráci se střední zdravotnickou 
školou Děčín. Je účastno na odborné části výuky vysokoškolského studia ošetřovatelství. 
chirurgické oddělení je akreditovaným pracovištěm pro výuku chirurgie a traumatologie v celém rozsahu. 
taktéž je akreditovaným pracovištěm pro výuku sester perioperační péče. členové týmu chirurgického 
oddělení se aktivně účastní vědeckého života a přednesli celkem 12 aktivních příspěvků na kongresech 
a seminářích v čr a zahraničí, zejména v oblasti laparoskopie a robotiky a byli účastni v předsednictvu 4 
kongresů. z pera chirurgického oddělení byly zveřejněny 2 články v celostátních medicínských časopisech. 
v roce 2012 uspořádalo chirurgické oddělení na děčínském zámku dvoudenní chirurgický regionální kongres 
Děčínské chirurgické dny ii. Účastnilo se 150 odborníků z regionu, ale i z prahy, vysočiny, středních čech 
a Karlovarského kraje. bylo předneseno 41 sdělení, která měla velmi dobrou úroveň.

6.1.4. Léčebná péče a ošetřovatelství  - nemocnice Děčín, o. z.
Dětské oddělení děčínské nemocnice standardně pečuje o děti svého přirozeného spádu v intencích 
nemocnice tzv. ii typu. i přes málo příznivou personální situaci udrželo plnohodnotný celoroční provoz. Díky 
vlastní aktivitě při získávání sponzorů laskavostí nadace - Život dětem pořídilo resuscitační přístroj neopuff 
pro novorozence, což umožnilo dodržet nová doporučení pro resuscitační postup na porodním sále, dále 
pak fototerapeutickou lampu, infuzní pumpu, lineární perfuzor a oxymetr. podařilo se tím zatím překlenout 
výpadek investic z vlastních zdrojů do základního vybavení oddělení a jeho obměny. oddělení si udrželo 
akreditaci k postgraduální výuce nastupujících absolventů a též se podílí na výuce pregraduální, tj. stážích 
studentů 6. ročníku ii. lékařské fakulty uK v praze. mimo běžné aktivity se dále účastní jako koordinační 
centrum očkovacích studií v regionu Děčín a Ústí nad Labem.
z hlediska spektra poskytované péče je významným krokem obnovení statutu iktového centra pro 
neurologické oddělení, které bylo spojeno se značným úsilím pracovníků mnoha profesí nemocnice. 
opětovné získání statutu iktového centra vyžadovalo řadu materiálně-technických, ale i personálních změn 
ve vybavení neurologického oddělení.
neurologické oddělení zajišťuje ambulantní a lůžkovou specializovanou diagnostickou a terapeutickou péči 
pacientům okresu Děčín a přilehlé části okresu česká Lípa. v loňském roce se oddělení s nasazením velkého 
úsilí podařilo obhájit statut iktového centra, což znamenalo kompletní rekonstrukci neurologického oddělení 
+ vybudování nového oddělení rehabilitačního. rekonstrukce neurologického oddělení probíhala za plného 
provozu s tím, že oddělení bylo přestěhováno dočasně na jiné patro interního pavilonu. při rekonstrukci 
došlo k rozšíření Jip o 3 lůžka /stávající počet je 8/ včetně vybudování izolačního boxu a rozšíření fondu 
standardních lůžek na stávajících 28. vybudovala se kompletně nová sociální zařízení, došlo k výměně oken 
na pacientských pokojích. bohužel, vzhledem k tomu, že na dobu poloviny roku byl nemocnici odebrán statut 
iktového centra, došlo k poklesu odléčených iktů a zejména ke snížení počtu provedených trombolýz na 11. 
od září 2012 poskytuje oddělení péči v plném rozsahu a sleduje veškeré parametry ministerstva zdravotnictví 
tak, jak je stanoveno věstníkem na rok 2012.
mimo péči o pacienty s cmp, která je pro oddělení stěžejní, léčí pacienty v celém spektru neurologických 
onemocnění.  Úzce spolupracuje s rs centrem v teplicích, se specializovanými poradnami v rámci 
neurologických klinik, zejména v oblasti dovyšetření pacientů s epilepsií, demencí a eXpY onemocněními. 
aktuálně má v dispenzarizační péči 46 pacientů s m. parkinson, 31 pacientů s roztroušenou sklerózou, 2 
pacienty s huntingtonovou choreou. v průběhu roku 2012 provedlo oddělení celkem 8454 vyšetření, 227 eeG 
vyšetření, 213 emG vyšetření, 651 uz vyšetření extracerebrálních tepen.



strana 19

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

nově může pacientům nabídnout odbornou psychologickou péči a ergoterapii.
ve spolupráci s ostatními odděleními nemocnice Děčín, se podílí na výuce středního zdravotnického 
personálu ve spolupráci se střední zdravotnickou školou v Děčíně. neurologické oddělení má akreditaci i. 
stupně pro výuku neurologické specializace. Jedna z lékařek úspěšně složila v roce 2012 atestační zkoušku 
z neurologie, dále získalo oddělení pro cévní program kolegu erudovaného ve vyšetřování transkraniálního 
dopplerovského vyšetření + vyšetření evokovaných potenciálů, čímž bylo personálně doplněno oddělení tak, 
že je zcela soběstačné. v roce 2013 se pokusí složit atestační zkoušku další 3 kolegové, čímž by všichni lékaři 
na oddělení získali plnou erudici v oboru. 
v souladu s požadavky na vybavení iktového centra bylo zcela nově vybudováno oddělení akutní lůžkové 
rehabilitace, které zahrnuje potřebné fyzioterapeutické a ergoterapeutické zázemí zejména pro zahájení 
včasné rehabilitace pacientů s iktovou diagnózou. novým členem odborného týmu iktového centra se stal 
také klinický psycholog. 

ošetřovatelská péče je v nemocnici Děčín, o. z. poskytována formou ošetřovatelského procesu. Je to racionální 
metoda poskytování a řízení ošetřovatelské péče. představuje sérii plánovaných činností a myšlenkových 
algoritmů, které se provádějí ve prospěch nemocného, ideálně za jeho spolupráce, při individualizované 
ošetřovatelské péči. tato metoda se významně podílí na zvyšování kvality ošetřovatelské péče. má též 
vliv na posilování profesních kompetencí a kreativity sester. prioritou je poskytování kvalitní a bezpečné 
ošetřovatelské péče zaměřené na respektování lidské důstojnosti, s cílem minimalizovat pochybení v procesu 
poskytované péče. 
Kvalitu ošetřovatelské péče určují především ošetřovatelské standardy, které současně stanovují její 
minimální měřitelná kritéria. v roce 2012 se pokračovalo v procesu sjednocování řízených dokumentů 
léčebné a ošetřovatelské péče napříč společností, společně se zapracováním resortních bezpečnostních cílů 
mz čr. cílem bylo vytvoření jednotných pravidel a zajištění srovnatelné kvality poskytované péče v Kz, a. s. 
naplňování standardů je v nemocnici pravidelně prověřováno ve spolupráci s interními auditory Krajské 
zdravotní, a. s.
pole působnosti ambulance hojení ran chirurgického oddělení rozšířila podiatrická sestra, která je k dispozici 
také pro konziliární činnost pro klinická pracoviště nemocnice.
v roce 2012 nastala změna v poskytování léčebné výživy. stravovací provoz provozovaný firmou aramark byl 
na přelomu roku 2012/2013 předán zpět společností Krajská zdravotní, a. s. pro nutriční péči se tímto podařilo 
získat dvě plně kvalifikované nutriční terapeutky, které se věnují nutriční péči na klinických odděleních. 
v oblasti hygieny byla vyřešena problematika kontroly sterilizačního cyklu, kterou díky získání zvláštní 
odborné způsobilosti samostatně v celé nemocnici provádí hygienická sestra.
současné pojetí moderního ošetřovatelství značně zvyšuje nároky na poskytování ošetřovatelské péče 
a zároveň na vzdělávání ošetřovatelského personálu. v rámci zajištění kvality péče je podporováno další 
zvyšování odborné úrovně zaměstnanců, zejména v souvislosti s inovativními změnami – zavádění nových 
medicínských a ošetřovatelských postupů. v roce 2012 bylo pořádáno několik odborných seminářů s aktuální 
tématikou – prevence infekce krevního řečiště, preanalytická fáze laboratorních vyšetření, Dodržování 
hygienicko-epidemiologického režimu, hygiena rukou apod. Již tradiční podzimní sympozium Děčínské 
chirurgické dny bylo v rámci sesterské sekce zaměřeno na navazující spolupracující pracoviště z regionu. 
podpůrná péče je v nemocnici zajištěna službami dobrovolníků, nemocničního kaplana a zdravotních 
klaunů. Dobrovolnická kancelář nemocnice spolupracuje v rámci regionu s dalšími subjekty a kromě návštěv 
dobrovolníků u pacientů zajistila hospitalizovaným pacientům mnoho zábavných aktivit, např. výtvarnou 
dílnu, zábavné odpoledne pro dětské pacienty. pravidelně zajišťuje sezónní výzdobu zdravotnických 
oddělení, velikonoční a mikulášskou besídku pro pacienty i personál.



strana 20

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

6.2. nemocnice chomutov, o. z.

6.2.1. všeobecné údaje - nemocnice chomutov, o. z.

Tabulka č. 6.2.1.1 Všeobecné údaje CV

Lůžkový fond CV k 31. 12. 2012

Lůžka akutní péče 366

Lůžka Jip 46

využití lůžek v % 59

prům. ošetřovací doba ve dnech 4,77

počet hospitalizovaných 17 929

počet ambulantních ošetření 127 166

počet ošetřovacích dnů 85 568

počet operací 3 914

Lůžkový fond OLÚ CV k 31. 12. 2012

Lůžka odborného léčebného ústavu 81

využití lůžek v % 91

prům. ošetřovací doba ve dnech 70,58

počet hospitalizovaných 384

počet ošetřovacích dnů 26 925



strana 21

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

6.2.2. Seznam pracovišť - nemocnice chomutov, o. z.
Pracoviště dle organizační struktury Primář/vedoucí oddělení 
odbor zdravotní péče MUDr. Jiří Mrázek
oddělení hlavní sestry Mgr. Anna-Marie Malá
Lékárna PharmDr. Zuzana Košturová
anesteziologicko-resuscitační oddělení MUDr. Pavel Smetana
anesteziologicko-resuscitační oddělení MUDr. Irena Voříšková
Dětské oddělení MUDr. Jiří Kroh
Gynekologicko-porodnické oddělení MUDr. Michal Zeman, Ph.D.
hematologicko-transfuzní oddělení MUDr. Vladimíra Kašková
chirurgické oddělení MUDr. Roman Pilař
interní oddělení MUDr. Jiří Dostál
Kožní oddělení MUDr. Radka Neumannová
Léčebna dlouhodobě nemocných MUDr. Petr Štika
neurologické oddělení MUDr. Jiří Neumann
oční oddělení MUDr. Jitka Marschová
oddělení centrálních operačních sálů MUDr. Stanislav Koptiš
oddělení klinické biochemie Mgr. Lukáš Loub
oddělení klinické psychologie Mgr. Stanislav Poláček
oddělení nukleární medicíny MUDr. Aleš Chodacki
oddělení zdravotnické dopravy Irena Pospíšilová
onkologické oddělení MUDr. Martina Chodacká
ortopedické oddělení MUDr. Ota Staňo
otorinolaryngologické oddělení MUDr. Jitka Šlosarová
patologické oddělení MUDr. Miroslav Šulc
plicní oddělení MUDr. Oldřich Zykl
radiodiagnostické oddělení MUDr. Dagmar Kollertová
rehabilitační oddělení MUDr. David Richtr
urologické oddělení MUDr. Jiří Král

6.2.3. centra excelence - nemocnice chomutov, o. z.

onkologické oddělení
onkologické centrum Krajské zdravotní, a. s. - nemocnice chomutov, o. z. se věnuje v rámci komplexní 
onkologické péče především léčbě solidních nádorů, kde poskytuje široké spektrum léčebných modalit obou 
základních oborů: tj. léčbu cytostatickou, hormonální a imunoterapii. rozhodnutím ministerstva zdravotnictví 
české republiky bylo bohužel v roce 2012 ukončeno podávání léčby biologické ve vazbě na detašované 
pracoviště Komplexního onkologického centra Krajské zdravotní, a. s. – masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem. tato skutečnost je pacienty s onkologickým onemocněním v jihozápadním segmentu Ústeckého kraje 
vnímána velmi citlivě.



strana 22

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

terapii lze podávat jak v ambulantním režimu, tak i za hospitalizace. v posledních letech převažuje ambulantní 
složka léčby. největší počty pacientů jsou z okresů chomutov, most a Louny. mezi nejčastější diagnózy se 
řadí nádory plic a kolorekta u obou pohlaví, u žen navíc nádory prsu a u mužů nádory prostaty.
pracoviště je jako jediné v Ústeckém kraji vybaveno 2 duálními lineárními urychlovači. pro nadcházející 
období je výzvou jejich obnova, s ohledem na zachování dostupnosti tohoto typu léčby v jihozápadním 
segmentu Ústeckého kraje. pro brachyterapii se do konce roku 2012 používal přístroj Gammamed hDr. 
vzhledem k technickému stáří přístroje byla činnost zařízení ukončena s koncem roku. t. č. se plánuje na rok 
2013 přesun brachyterapeutického přístroje z masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, pořízeného v Krajské 
zdravotní, a. s. z integrovaného operačního programu v roce 2009. ministerstvo zdravotnictví české republiky 
však tomuto přesunu začalo klást aktivně překážky. a tak modalita zůstává umístěna v masarykově nemocnici, 
kde čeká na významnější využití až v souvislosti s vybudováním nového onkologického pracoviště.
v minulosti do praxe zavedené nové ozařovací techniky – intenzitou modulované radiační terapie (imrt) 
v indikaci karcinomu hlavy, krku a prostaty - byly rozšířeny o další indikace. K dispozici je rtG simulátor, 
plánovací 3D systémy a přístup na ct, k nastavení pacientů se využívá portálové zobrazení, k dispozici je 
zařízení pro absolutní, relativní a in vivo dosimetrii.
pacienti jsou na pracovišti léčeni dle nejmodernějších léčebných postupů v souladu s léčebnými standardy 
odborných společností, léčebné výsledky jsou srovnatelné s ostatními nejenom českými, ale i evropskými 
onkologickými pracovišti.
onkologické centrum nemocnice chomutov, o. z. se aktivně účastní ročně několika mezinárodních klinických 
studií. v závěru roku 2012 byly iniciovány nové klinické studie, týkající se léčby karcinomu ovária, průlomové 
bolesti a léčby růstovými faktory.
onkologické centrum nemocnice chomutov, o. z. má akreditaci pro postgraduální vzdělávání dle zákona 
95/2004 sb. v oboru klinická i radiační onkologie.
veškeré léčebné procedury prováděné v onkologickém centru Krajské zdravotní, a. s. - nemocnice chomutov, 
o. z. jsou prováděny na nejmodernější úrovni.

neurologické oddělení
neurologické oddělení je akreditované pracoviště 2. typu a má statut iktového centra a regionálního centra 
pro diagnostiku a léčbu spasticity.

Neurologické oddělení zajišťuje: 
• Diagnostickou a léčebnou péči pro onemocnění nervového systému, svalů a páteře pro 

jihozápadní oblast Ústeckého kraje
• postgraduální vzdělávací činnost
• vědecko-výzkumnou činnost včetně prezentace výsledků klinické a vědecké práce

oddělení je členěno na ambulantní část se všeobecnou neurologickou ambulancí, se specializovanými 
poradnami, s neurosonologickou laboratoří, s elektrofyziologickým komplementem a na lůžkovou část 
zahrnující standardní lůžkové oddělení a jednotku intenzivní péče. v roce 2012 bylo v ambulancích provedeno 
8917 klinických ošetření/vyšetření. v lůžkové části bylo v roce 2012 přijato 1601 pacientů, z toho 506 na Jip.
iktové centrum (akreditované od r. 2010 mz čr) koncipuje interdisciplinární péči o pacienty s cerebrovaskulárními 
chorobami. Úspěšná spolupráce v rámci iktového programu je vedle Kcc v ústecké masarykově nemocnici 
též s radiologickým oddělením, rehabilitačním oddělením, kardiologií a chirurgickým oddělením nemocnice 
chomutov. v roce 2012 bylo provedeno 59 systémových trombolýz v léčbě mozkového infarktu, 2 dekompresní 
kraniektomie a 42 intervenčních výkonů na magistrálních mozkových tepnách (z toho 24 karotických 
endarterektomií ve spolupráci s chirurgickým oddělením nemocnice chomutov). součástí iktového centra 
je vedle Jip, rehabilitace, neurovaskulární poradny i neurosonologická laboratoř, kde bylo provedeno 776 
vyšetření za uplynulý rok. iktové centrum je registrováno v národní databázi iKta, v mezinárodním registru 
trombolytické terapie mozkového infarktu sits a v mezinárodní registru tranzitorní ischemické ataky tia.org. 



strana 23

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

neuromuskulární program s využitím dvou moderních elektromyografických laboratoří zahrnuje diagnostiku 
a léčbu nervosvalových onemocnění včetně akutních onemocnění, poranění periferních nervů a orphan 
disease. v roce 2012 bylo provedeno 1299 emG vyšetření a 823 vyšetření evokovaných potenciálů. v rámci 
nadregionální péče se u dystonií a spasticity používá lokální léčba botulotoxinem pod emG kontrolou. 
neuroonkologický program zahrnuje léčbu primárních i sekundárních nádorů mozku a míchy ve spolupráci 
s onkologickým centrem Krajské zdravotní, a. s. – nemocnice chomutov, o. z. a neurochirurgickou klinikou 
Fzs uJep a masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. součástí neuroonkologického programu je 
i diagnostika a léčba paraneoplastických syndromů s neurologickými projevy. 
v ambulantní části jsou rozvíjeny tyto specializované poradny:
poradna pro epilepsii a elektroencefalografii se 3 eeG laboratořemi (v r. 2012 bylo provedeno 2983 eeG 
vyšetření); poradna pro poruchy periferních nervů a nervosvalová onemocnění; poradna pro diagnostiku 
a léčbu bolestí hlavy; poradna pro parkinsonovu nemoc a extrapyramidová onemocnění; poradna pro 
roztroušenou sklerózu a zánětlivá neurologická onemocnění a poradna pro poruchy řeči vedená klinickým 
logopedem. pro vertebrogenní onemocnění spojené s hernií disku a radikulární symptomatikou je k dispozici 
ambulantní rehabilitace a denní stacionář pro infuzní léčbu. Dětská neurologická ambulance disponuje 
samostatným eeG a ultrazvukem. v roce 2012 bylo v rámci dětské neurologické ambulance provedeno 4358 
klinických vyšetření/ošetření a 1575 eeG vyšetření. 
vedle léčebné péče je realizována i vědecko-výzkumná činnost. v roce 2012 byl ukončen grant mŠmt 
s podporou fondů evropské unie „vzdělávací síť iktových center“. Lékaři a zdravotní sestry se v roce 2012 
podíleli na třech mezinárodních klinických studiích: macsi – akutní léčba cmp, trust a sp0796 – léčba 
parkinsonovy nemoci. v r. 2012 bylo prezentováno 12 prací na regionálních a celostátních sympoziích a 1 
na evropském neurologickém kongresu ve stockholmu. Jako spoluautoři se lékaři neurologického oddělení 
podíleli na monografii „neurointenzivní péče – praktická příručka “ a na 3 odborných článcích v časopisech 
s impakt faktorem. na oddělení se 1x měsíčně koná odborný seminář. neurologické oddělení organizovalo také 
regionální seminář pro lékaře, sesterský neurologický seminář, 2. ročník neurosonologického interaktivního 
semináře a 18. ročník celostátní akce „podkrušnohorské elektrofyziologické dny“, které se zúčastnilo více než 
160 lékařů a emG specialistů. Jeden lékař absolvuje doktorandské postgraduální studium, dva lékaři úspěšně 
složili atestaci z neurologie. přednosta oddělení je členem výboru české neurologické společnosti čLs Jep, 
členem výboru cerebrovaskulární sekce čns čLs Jep, členem akreditační komise ministerstva zdravotnictví 
čr a externím poradcem icF research branch-Who.

oddělení nukleární medicíny 
oddělení nukleární medicíny v chomutově vzniklo v polovině 80. let jako druhé pracoviště tohoto typu 
v Ústeckém kraji. původně bylo oddělení koncipováno jako malé pracoviště s nevelkým rozsahem 
diagnostických možností. v roce 1995 se situace změnila pořízením první spect (single photon emission 
computer tomography) gama kamery, kdy došlo k podstatnému nárůstu počtu vyšetřených pacientů 
a k výraznému zkvalitnění diagnostiky s využitím tomografického zobrazení.
v současné době je oddělení nukleární medicíny Krajské zdravotní, a. s. – nemocnice chomutov, o. z. vybaveno 
třemi spect gama kamerami a dvěma planárními gama kamerami, díky tomu je největším pracovištěm 
v Ústeckém kraji. v roce 1991 bylo oddělení rozšířeno o terapeutickou část, zpočátku zaměřenou na terapii 
metastatického postižení skeletu u pacientů se solidními tumory, později i s možností léčby z ortopedických 
indikací. v roce 2006 pak získalo certifikát systému řízení jakosti dle iso 9001:2001. pracoviště se rovněž 
účastní mezinárodních studií v rámci vývoje nových radiofarmak.
oddělení nukleární medicíny Krajské zdravotní, a. s. – nemocnice chomutov, o. z. se zabývá diagnostikou 
velmi širokého spektra chorob. Jsou zde prováděna vyšetření rutinní, například vyšetření skeletu, perfuze 
myokardu, perfuzní i ventilační vyšetření plic, statické i dynamické vyšetření ledvin, dále i vyšetření vysoce 
specializovaná, například diagnostika morbus parkinson či detekce karcinoidu a dalších onemocnění. 



strana 24

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

ve spektru terapeutických možností je i tzv. radiační synovectomie, tato je indikovaná v případě recidivujících 
kloubních výpotků, nejčastěji kolenních kloubů. v diagnostické části oddělení je pět vyšetřoven, z toho 
tři vyšetřovny jsou vybaveny spectovými gamakamerami, dvě vyšetřovny jsou vybaveny planárními 
gamakamerami. pro terapii je určen denní stacionář, který má kapacitu čtyři lůžka.

6.2.4. Léčebná péče a ošetřovatelství - nemocnice chomutov, o. z.

centrální operační sály
v roce 2012 byl implementací programu meDiX rozvíjen projekt zvýšené bezpečnosti pacienta na operačním 
sále. v rámci tohoto programu došlo k označení stávajících nástrojů, pořízení nových označených nástrojů 
pro elektronickou evidenci.
Došlo k zlepšení operačních technik zapůjčením a využitím přístroje zpětnovazebního vysokofrekvenčního 
pálení Force triaD pro potřeby břišní chirurgie. byla rozšířena sada moderních instrumentárií pro 
traumatologii a ortopedii v rámci konsignačního skladu.

Gynekologicko-porodnické oddělení
oddělení je gynekologicko-porodnickým pracovištěm, které poskytuje komplexní péči v oboru v regionu 
Jz části Ústeckého kraje. v oblasti gynekologie poskytuje komplexní diagnostickou i terapeutickou péči 
onemocnění reprodukčních orgánů žen. oddělení poskytuje operační péči v celém rozsahu oboru, specializuje 
se na operační léčbu poruch statiky pánevního dna a poruch udržení moče. v porodnictví poskytuje oddělení 
komplexní péči o rodičky po 34. ukončeném týdnu těhotenství. poskytuje komplexní péči v prenatální 
diagnostice včetně invazivní prenatální diagnostiky.
oddělení je z hlediska rozsahu poskytované péče jediným komplexním pracovištěm regionu, z hlediska 
tradic a místních zvyklostí je ale pod silným konkurenčním tlakem okolních pracovišť, snadno dopravně 
dostupných.
během roku 2012 bylo do rutinní operativy zavedeno léčení prolapsů pomocí implantátů a tím dokončeno 
spektrum nabízených urogynekologických výkonů na celou šíři oboru. s tím samozřejmě souvisí i nárůst 
nákladů na szm, který je ale pochopitelný a plně akceptovatelný vzhledem k zisku exkluzivity. 
během roku 2012 se lékaři gynekologicko-porodnického oddělení podíleli na řadě odborných akcí v rámci 
regionu, pořádali několik lékařských setkání na odborná témata. nejvýznamnějším počinem byla organizace 
a náplň odborného programu v rámci večera spolku lékařů českých, který byl věnován problematice prevence 
karcinomu děložního čípku. v této problematice také muDr. Kreháková přednesla několik osvětových 
přednášek na školách v rámci preventivní péče. významná je publikace formou posteru na celostátním 
sjezdu perinatologické společnosti věnovaná problematice vaginálního vedení porodu při poloze koncem 
pánevním.
Úspěšně se rozvíjí obor urogynekologie, bylo vytvořeno „centrum urogynekologie Kz, a. s.“ rozběhl se provoz 
urogynekologické ambulance. rozšířilo se spektrum prováděných výkonů, v současnosti je spektrum zcela 
dostatečné, srovnatelné se spektrem výkonů prováděných v tomto oboru na specializovaných klinikách. 
v rámci tohoto oboru se Gynekologicko-porodnické oddělení nemocnice chomutov, o. z. stalo známým 
a respektovaným oddělením v rámci regionu i celé republiky, díky aktivnímu zařazení prim. muDr. zemana 
do struktur urogynekologické společnosti a intenzivním osobním kontaktům s ostatními specialisty.

hematologicko-transfuzní oddělení
v polovině roku (1. 7. 2012) bylo připojeno mostecké transfuzní pracoviště pod hematologicko-transfuzní 
oddělení nemocnice chomutov. Do chomutova se tak zcentralizovala většina činností související s výrobou 



strana 25

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

transfuzních přípravků, mostecké pracoviště, kromě zamrazování plazmy z aferézy, funguje jako odběrové 
středisko.
v roce 2012 bylo provedeno 9 469 odběrů plné krve, 4992 plazmaferéz a 95 trombocytaferéz. bylo vyrobeno 
9398 erytrocytárních koncentrátů (z toho třetina deleukotizovaných), 6626 litrů plazmy a 118 terapeutických 
dávek trombocytárních koncentrátů.
spojením obou pracovišť se tak hematologicko-transfuzní oddělení nemocnice chomutov řadí v počtu 
odběrů a vyrobených transfuzních přípravků mezi největší zařízení transfuzní služby v české republice.
hematologicko-transfuzní oddělení skladuje a vydává transfuzní přípravky a krevní deriváty pro mosteckou 
a chomutovskou nemocnici, zásobuje krevními přípravky nemocnici v Žatci, v motole a dodává plazmu 
k průmyslovému zpracování na krevní deriváty firmě baxter.
v roce 2012 bylo oddělení dovybaveno druhým eLisa automatem nexgen adaltis, imunohematologickým 
automatem Galileo, druhým rychlozamrazovačem Dometic mbF21, další mrazící komorou, dvěma mobilními 
svářečkami composeal mobilea a sterilní svářečkou krevních vaků compo Dock. K transportu krve byl pořízen 
i speciální automobil s řízeným chlazením a topením.
Kromě výroby a distribuce transfuzních přípravků zajišťuje transfuzní laboratoř hto cv rutinní i speciální 
imunohematologická vyšetření pro mostecko-chomutovskou spádovou oblast. spolupracuje s registrem 
dárců kostní dřeně v oblasti náboru a sledování dárců dřeně a krvetvorných buněk.
hematologická laboratoř hto cv provádí širokou škálu hematologických a koagulačních metod pro pacienty 
chomutovské nemocnice i ambulantní provozy. v roce 2012 byl uveden do provozu nový hematologický 
analyzátor coulter Dxh800 a instalován nový laboratorní systém openLims. pracoviště je certifikováno dle 
čsn iso 9001:2009 a připravuje se k akreditaci dle čsn iso 15 189.
hematologicko-transfuzní oddělení nemocnice chomutov provozuje i hematologickou ambulanci se 
stacionářem. zajišťuje diagnostiku spektra hematologických onem., poruch krvetvorby a koagulačního 
systému, ambulantní péči o pacienty, včetně léčby hematom-onkologických onemocnění, krvácivých 
a trombofilních stavů. stacionář slouží k provádění léčebných venepunkcí, aplikaci léků, krevních derivátů 
a především k ambulantnímu podávání transfuzních přípravků.

chirurgické oddělení
chirurgické oddělení nemocnice chomutov, o. z. se skládá ze 4 stanic celkově čítajících 67 lůžek, a to 
aseptické oddělení /pro traumatologické pacienty po kostních operacích a pacienty po cévních operacích/, 
septické oddělení a „poločisté“ oddělení. Jednotlivá oddělení pracují v rozdělených režimech, každá stanice 
je zajištěna samostatným personálem pod vedením staniční sestry. součástí chirurgického oddělení 
chomutovské nemocnice je i stanice Jip, čítající 9 lůžek, která pracuje v samostatném režimu a je zajištěna 
samostatným personálem pod vedením staniční sestry a oddělením jednodenní chirurgie, které se skládá 
z lůžkové části s 8 lůžky a částí ambulantní.
pracoviště disponuje příjmovou ambulancí, která zajišťuje v nepřetržitém provozu pohotovostní péči 
o pacienty s akutním chirurgickým a urologickým onemocněním. Dále oddělení zabezpečuje dispenzarizaci 
a léčbu pacientů ve specializovaných ambulancích a to:
Gastroenterologická ambulance – zajišťuje sledování pacientů po operacích na trávicím traktu - chronická 
onemocnění, karcinomy – ve spolupráci s onkology.
traumatologická ambulance – zajišťuje péči o pacienty po kostních operacích, polytraumatech apod.
mammologická ambulance – zajišťuje péči o pacienty s onemocněním prsu s převahou karcinomu prsu, 
v nemocnici funguje mammologické screeningové centrum, které spolupracuje s  mammologickou poradnou 
chirurgického oddělení a odesílá pacienty k vyšetření z celé oblasti bývalých okresů – Louny, chomutov, 
Karlovy vary a částečně most. o pacienty je postaráno od okamžiku diagnostikování tumoru přes operaci 
a další sledování.



strana 26

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

cévní ambulance – zajišťuje diagnostiku (uz,Dsa) a péči o pacienty s onemocněním tepen a žil, zde se 
pacienti indikují k chirurgickému výkonu či k radiointervenci, zajišťuje i pooperační sledování pacientů 
po cévních rekonstrukčních i operačních radiointervenčních výkonech.

interní oddělení
interní oddělení zajišťuje diagnostickou a léčebnou péči především v oboru vnitřní lékařství, kardiologie, 
gastroenterologie a diabetologie pro obyvatele spádové oblasti chomutova, u závažných onemocnění 
i pro širší oblast, zahrnující celý okres chomutov, most, Louny a část Karlovarského kraje. personálním 
a přístrojovým vybavením je schopno poskytnout standardní i intenzivní péči ve všech interních oborech, 
ve složce kardiologie nabízí i další, pokročilejší metody diagnostiky a léčby. oddělení úzce spolupracuje 
s krajským oddělením a se špičkovými pražskými pracovišti.
spádová oblast je zatížena mnoha negativními sociálními vlivy, které ovlivňují jak nemocnost, tak spolupráci 
se složkami zdravotnictví. v regionu je velmi nízká vzdělanost, vysoká nezaměstnanost, vysoký výskyt 
toxikománií, alkoholem počínaje. v populaci, konzumující největší objem zdravotní péče se projevuje jednak 
vliv nezdravých životních podmínek a nezdravého životního stylu předchozí éry, nově nárůst drogových 
závislostí se zdravotními komplikacemi z toho vyplývajícími. Lůžková zdravotní péče i nadále nahrazuje 
nefungující sociální zázemí v rodině i společnosti. toto má největší vliv především na interní obory.
Kromě tří lůžkových stanic standardní péče, jednotky intenzivní péče a arytmologické jednotky je provozována 
ambulance interní odborná, endokrinologická a kardiologická.
Kardiostimulační centrum pracuje v mezích možností, daných nasmlouvaným počtem výkonů se zp. Komplexní 
diagnostika běží bez problémů, výkonová složka limitována. po navázání spolupráce s prof. muDr. Špičákem 
začala být znovu prováděna diagnostická metoda ercp.
primář oddělení je dlouholetým členem čestné rady čLK, členem českého zdravotnického fóra., je odborníkem 
na otázky lékařského práva. Lékaři oddělení se podílejí na lokálních akcích společnosti Jep přednáškami. 
sestry přihlašují své přednášky do soutěže vyhlášené vědeckou radou Kz v kategorii nejlepší vědecká práce 
nelékařských zdravotnických pracovníků.
v rámci rozšíření nabídky vzdělávacích akcí interní oddělení každoročně pořádá odbornou konferenci 
internistický den. akce je zaštítěna Kz, a. s., magistrátem města chomutov a městským úřadem Jirkov. Lékaři 
a sestry interního oddělení ve svých přednáškách z oboru vnitřního lékařství přibližují problematiku tohoto 
oboru, seznamují se zajímavými kazuistikami a novinkami. 

Kožní oddělení
Kožní oddělení nemocnice chomutov je složené ze specializovaného kožního pracoviště a kožní ambulance, 
poskytuje ambulantní péči v oboru dermatovenerologie a korektivní dermatologie. Jde o činnost diagnostickou, 
léčebnou, posudkovou a dispenzární.
Kožní oddělení se skládá ze dvou typů pracovišť:
A. Dermatovenerologická ambulance
ambulance poskytují běžnou dermatovenerologickou péči pro pacienty z chomutova a Jirkova. menší počet 
pacientů dojíždí z vejprt, Kadaně, Klášterce nad ohří, Žatce, ostrova a mostu. K speciálním činnostem těchto 
ambulancí patří venerologie, lékařská kosmetika, kožní alergologie a testování. Dále formou hostování lékařů 
poskytuje dermatologickou péči v ordinacích domovů pro seniory v Jirkově „u Dubu“ a na „mládežnické“ 
(muDr. Kreisslová). ambulance dále provádí konziliární činnost na lůžkových odděleních nemocnice 
chomutov.



strana 27

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

B. Specializované kožní pracoviště 
poskytuje tyto okruhy péče:

• diagnostika, léčba a dispenzarizace pacientů s maligním melanomem 
• tzv. Komise pro hnědé tumory kožní, určeno pro pacienty z okresu chomutov, Louny, nově 

mostu
• spolupracuje v chomutovské nemocnici s chirurgií, onkologickým oddělením, s pracovištěm 

nukleární medicíny, oddělením radiodiagnostiky a s biochemií, bioptickou laboratoří
• dispenzarizuje a léčí pacienty s ostatními kožními malignitami, poskytuje komplexní léčebnou 

péči typu ambulantní lázeňské péče na tzv. stacionáři především pro psoriatiky, ekzematiky 
a další dg., provádí léčebné koupele, ozařování uva a sup

• poskytuje základní flebologickou péči s ambulantními převazy a ošetřováním pacientů 
s bércovými vředy

• poskytuje péči v lymfologické poradně – provádí manuální a přístrojové lymfodrenáže
• provádí excize kožních lézí za účelem léčebným a diagnostickým (névy, tumory, dermatózy) 

na operačním sálku u stacionáře

Léčebna dlouhodobě nemocných
hlavním účelem léčebny dlouhodobě nemocných je poskytování specializované ústavní péče zaměřené 
především na doléčení a ošetřovatelskou a rehabilitační péči o osoby trpícími dlouhotrvajícími chorobami. 
Do léčebny dlouhodobě nemocných jsou přijímáni pacienti, u kterých je nutná dlouhodobá rehabilitační 
nebo následná péče po úrazech nebo akutních onemocněních. pacienti jsou překládáni především z oddělení 
akutní lůžkové péče chomutovské nemocnice, ale i z dalších zdravotnických zařízení akutní lůžkové 
péče v jihozápadní oblasti Ústeckého kraje. Jedná se zejména o pacienty po úrazech, operacích, cévních 
mozkových příhodách, pacienty dementní, se stavy zmatenosti, imobilní, inkontinentní, s nutností výživy 
enterální sondou, pacienty v bezvědomí i pacienty v terminálním stádiu onemocnění. v léčebně dlouhodobě 
nemocných není pacientům poskytována akutní péče mimo léčbu akutní exacerbace chronických onemocnění 
při léčebném pobytu. 

oddělení klinické biochemie
Laboratoř je pracovištěm s nepřetržitým provozem. zpracovává materiál z lůžkové části nemocnice, 
od ambulantních praktických lékařů a specialistů z chomutova, Jirkova, Žatce, Loun, podbořan a jiných 
lokalit. oddělení klinické biochemie zajišťuje základní biochemická vyšetření v rutinním i statimovém režimu, 
stanovení hormonů, nádorových markerů, lékových hladin, poskytuje konzultační služby v oboru klinická 
biochemie.

otorhinolaryngologické ambulance
vzhledem k absenci lůžkového orL oddělení, které bylo v chomutovské nemocnici zrušeno v roce 2003, je 
orL péče zajišťována pouze ambulantně. orL ambulance poskytuje základní ambulantní péči v orL oboru, 
preventivní prohlídky a konsiliární službu pro lůžková oddělení.

pracoviště klinické psychologie
pracoviště klinické psychologie provádí klinicko-psychologickou diagnostiku, poskytuje neodkladnou péči 
v případě akutních psychických krizí a traumat, provádí systematickou psychoterapii, psychologickou edukaci, 
provádí poradenskou činnost v oblasti péče o psychický stav tělesně i duševně nemocných pacientů, včetně 
paliativní péče o nevyléčitelně nemocné a přípravy na lékařské zákroky, podílí se na zdravotnické výchově 
a osvětě.
pracoviště klinické psychologie sestává ze dvou ambulancí, jedna pro ošetření dospělých, druhá pro ošetření 
dětí. v rámci ekonomických možností pokračuje další vzdělávání pracovníků v kurzech akreditovaných pro 



strana 28

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

zdravotnictví i ve vzdělání rozšiřující možnosti poskytovaných služeb. Konkrétně se jedná o postgraduální 
kurz v dopravní psychologii, který po udělení akreditace ministerstvem dopravy a příslušném dovybavení 
pracoviště umožní nabízet klientům i dopravně psychologické vyšetření.
během roku 2012 se podařilo pro toto pracoviště adaptovat nové prostory v budově polikliniky tak, aby 
vyhovovaly současným hygienickým předpisům a poskytovaly přiměřený komfort pacientům i personálu.

Radiodiagnostické oddělení
radiodiagnostické oddělení provádí komplexní diagnostiku, a to pomocí zobrazovacích metod využívajících 
rentgenové záření a ultrazvuk. Dále jsou prováděny intervenční výkony, jako jsou punkce, biopsie nádorových 
lézí v prsu, drenáže abscesů, obstřiky nervových kořenů (prt), chemická sympatektomie a pta periferních 
tepen.
s instalací nových modalit koncem roku 2011 mDct a Dr mamografem se v průběhu roku 2012 rozšířilo 
diagnostické spektrum vyšetřovacích metod, a to zejména v ct diagnostice, kde byly splněny potřeby 
iktového centra nemocnice chomutov a zavedly se nové vyšetřovací metody jako perfuse mozku a angiografie 
magistrálních a mozkových cév. Dále se provádí vyšetření ctaG plicnice, ct angiografii horních a dolních 
končetin, spektrum metod se rozšířilo i o ct ivu, ct irrigografii a počátkem letošního roku o ct enterografii.
v dubnu 2012 přednášela muDr. eva mašínová na semináři pořádaném rDG oddělením masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. - Ústeckém radiologickém semináři, ohodnoceném kredity za aktivní 
účast. téma přednášky se týkalo provozu a diagnostiky screeningového centra nemocnice chomutov, o. z.

Rehabilitační oddělení
rehabilitační oddělení je pracoviště, jehož cílem je zlepšení (nejlépe plná úprava) funkčního stavu pacientů 
po závažnějších onemocněních, úrazech a operacích. podmínkou je potřeba, schopnost a motivace pacienta 
k aktivní spolupráci s předpokladem na významné funkční zlepšení (dostatečný rehabilitační potenciál 
pacienta). rhb oddělení chomutovské nemocnice je svým charakterem pracoviště akutní péče. nedílnou 
součástí činnosti rhb pracoviště je spolupráce při řešení problematiky sociální, což je v našich legislativních 
podmínkách obtížné (trvá striktní oddělení úhrady za úkony léčebné, hrazené zp v bodech, od sociálních, 
hrazených v Kč jinými subjekty). za stávající situace je přitom prioritní úhrada v bodech a DrG s ohledem 
na paušální platby zp podmíněné stejnou produkcí bodů vůči srovnávacímu období (nelze tedy provádět 
činnosti pro rezort mpsv na úkor činnosti léčebné). s ohledem na schopnost aspoň částečného zajištění 
komplexní (komprehenzivní) rhb je rehabilitační oddělení chomutovské nemocnice vytipováno jako jedno 
z 10 – 12 předpokládaných rehabilitačních center čr – realizace je však stále oddalována pro váznoucí 
nezbytnou legislativu. rhb oddělení spolupracuje s regionálními úřady práce (chomutov, most, Louny) 
na ergodiagnostickém testování zdravotně znevýhodněných osob. 

Anesteziologicko-resuscitační oddělení
anesteziologicko-resuscitační oddělení zabezpečuje náročnou anesteziologickou a resuscitační péči pro 
celou nemocnici plus péči ambulantní v ambulanci bolesti. přes nedostatečné personální vybavení se 
oddělení snaží udržet vysokou úroveň v poskytování naší péče. oddělení je oceňováno za velmi empatický 
přístup k pacientům i k jejich příbuzným a je srovnatelné s ostatními stejného typu s minimálním počtem 
komplikací v anesteziologické i resuscitační péči.
v září 2012 došlo ke jmenování nového primáře oddělení z důvodu dovršení důchodového věku 
prim. muDr. smetany. Do funkce primáře byla jmenována muDr. irena voříšková, která na tomto oddělení 
pracuje od roku 1994.

Úsek resuscitační – intenzivní péče:
tento úsek je vybaven 5 lůžky + 1 lůžko příjmové, v posledních měsících se tato kapacita jevila jako 
nedostatečná, protože přijímáme pacienty z velikého spádu (Louny, Žatec, chomutov, Kadaň, Klášterec nad 



strana 29

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

ohří). Došlo k navýšení počtu pacientů s přidruženými dýchacími komplikacemi při základní diagnóze těžké 
ischemické cévní mozkové příhody, kteří jsou ve zvýšeném počtu přijímání do iktového centra – neurologie 
chomutov. množství pacientů, kteří byli přijati na anesteziologicko-resuscitační oddělení v roce 2012 se 
zvýšilo (r. 2011 - 236 pacientů, rok 2010 - 223 pacientů), rok 2012 243 + část pacientů, na kterou naše lůžková 
kapacita nestačila, musela být léčena na Jip  zdravotnického zařízení, zvláště interním a neurologickém.
Úsek anesteziologické péče:
za rok 2012 bylo podáno 4 597 anestézií, z nichž 1493 bylo regionálních. proti roku 2011 došlo k navýšení 
o 430 anestézií a regionálních o 86. Došlo ke zvýšení počtu porodních analgezií na 220, o 18 více než v roce 
2011. 

Ambulantní složka oddělení:
ambulance chronické a neztišitelné bolesti je vedena od 1. 1. 2003 muDr. němečkem. Je zde evidováno 1000 
klientů za rok 2012, (r. 2011 - 847), v roce 2012 bylo provedeno celkem 1218 ošetření.
Vzdělávání:
anesteziologicko-resuscitační oddělení významně přispívá ke zvýšení edukace zdravotníků chomutovské 
nemocnice v oblasti kardiopulmonální resuscitace. akce již získala nadregionální charakter. bylo proškoleno 
mnoho pracovníků i z jiných nemocnic. Kurzy jsou vedeny od roku 2007 a absolvovalo je 899 účastníků. 
anesteziologicko-resuscitační oddělení každoročně připravuje 1 lékařský večer v rámci organizace spolek 
lékařů v chomutově.

ošetřovatelská péče
v průběhu roku 2012 uspořádala Krajská zdravotní, a. s. - nemocnice chomutov, o. z. 6 odborných 
celoústavních seminářů a konferencí s různým tematickým zaměřením. nLzp se účastnili Lékařských večerů 
pořádaných spolkem lékařů při české lékařské komoře. těchto 10 večerů bylo zaměřeno oborově a témata 
přednášeli lékaři i mimo Krajskou zdravotní, a. s. – nemocnici chomutov, o. z. iX. ročník Korn (Konference 
registrovaných sester) je naplánován na rok 2013.
při projektu vzdělávání pracovníků byly realizovány kurzy Kpr (kardiopulmonální resuscitace). v průběhu roku 
2012 proběhl jeden certifikovaný kurz pro sanitáře, který je akreditovaný u mz čr. současně se nemocnice 
chomutov, o. z. podílela na tvorbě obsahu odborné přílohy časopisu infolisty - statim. publikovány byly 
články věnující se ošetřovatelské problematice, popisu onemocnění či vyšetřovacím metodám. K problematice 
vlhkého hojení ran má nemocnice speciálně vyškolené sestry.
i v roce 2012 byl stabilizován tým dobrovolníků, který navštěvuje jednotlivé pacienty na odděleních LDn, Det. 
podařilo se získat další nové dobrovolníky. i kaplanská péče byla v rámci Krajské zdravotní, a. s. - nemocnice 
chomutov, o. z. rozvinuta a status kaplana získali dva kaplani, kteří intenzivně spolupracují s oddělením LDn, 
int. v roce 2012 proběhly na 6 odděleních interní audity. nebyly shledány neshody.
Za rok 2012 byly zpracovány analýzy těchto indikátorů kvality:
1. analýza pádů 2012 
2. analýza dekubitů 2012
3. analýza dodržování spop 2012
4. analýza stížností 2012
5. analýza pochval 2012
6. analýza nn 2012
u žádné z těchto analýz (krom pochval) nebyla překročena stanovená prahová hodnota.
orgánem veřejného zdraví byly auditované všechny organizační útvary úseku zdravotní péče v Krajské 
zdravotní, a. s. - nemocnice chomutov, o. z. Žádný útvar úseku zdravotní péče nebyl penalizován či pokutován. 



strana 30

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

6.3. nemocnice most, o. z.

6.3.1. všeobecné údaje - nemocnice most, o. z.

Tabulka č. 6.3.1.1  
Všeobecné údaje MO

Lůžkový fond MO k 31. 12. 2012

Lůžka akutní péče 583

Lůžka Jip 65

využití lůžek v % 75,7

prům. ošetřovací doba ve dnech 5,64

počet hospitalizovaných 26 105

počet ambulantních ošetření 214 145

počet ošetřovacích dnů 172 332

počet operací 8 140

6.3.2. Seznam pracovišť - nemocnice most, o. z.
Pracoviště dle organizační struktury Primář/vedoucí oddělení 
odbor zdravotní péče MUDr. Luděk Hyka
oddělení hlavní sestry Marcela Šárová
Lékárna Mgr. Jana Žižková
anesteziologicko-resuscitační oddělení MUDr. Miroslav Peleška
Dětské oddělení MUDr. Jiří Biolek
Gynekologicko-porodnické oddělení MUDr. Jiří Krhounek
chirurgické oddělení MUDr. František Janů
interní oddělení MUDr. Bořivoj Lůžek
interní oddělení ii. MUDr. Petr Blažka
interní oddělení ii. MUDr. Pavel Matějovský
Kožní oddělení MUDr. Magdalena Šlosárková
neurologické oddělení MUDr. Jan Rejda
neurologické oddělení MUDr. Stanislav Slavík
oční oddělení MUDr. Radomír Mach
oddělení centrální endoskopie MUDr. Jaroslav Froněk
oddělení centrálního příjmu MUDr. Milan Fidler
oddělení centrálních operačních sálů MUDr. Luděk Hyka
oddělení klinické biochemie Ing. Eva Herkommerová, Ph.D.
oddělení klinické hematologie MUDr. Miloslava Strašíková
oddělení klinické mikrobiologie MUDr. Roman Záruba



strana 31

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

oddělení laboratorního komplementu Ing. Eva Herkommerová, Ph.D.
onkologické oddělení MUDr. Alena Jelínková
ortopedické oddělení MUDr. Pavel Vlasák
otorinolaryngologické oddělení MUDr. Petr Najman
patologické oddělení MUDr. Michal Pavlovský
plicní oddělení MUDr. Hana Mrázková
psychiatrické oddělení MUDr. Radek Špecián
radiodiagnostické oddělení MUDr. Ivan Čech
rehabilitační oddělení MUDr. Stanislav Zeman
transfuzní oddělení MUDr. Eliška Vyskočilová
urologické oddělení MUDr. Jiří Král

6.3.3. Léčebná péče a ošetřovatelství - nemocnice most, o. z.

Úsek léčebné péče
Léčebná a ošetřovatelská péče je poskytována v nemocnici most, o. z. v rámci lůžkové i ambulantní péče. 
nemocnice poskytuje lékařskou péči včetně nepřetržité ups služby pro obyvatele okresu most, ale i spádové 
oblasti Louny, Žatec a okolí. Léčebná a ošetřovatelská péče je na lůžkových odděleních zajištěna v rámci 13 
odborností, další odbornosti jsou obsaženy v ambulantní složce a nepřetržitém laboratorním a rDG provozu.
patologické oddělení je akreditované pracoviště i. typu. od března 2012 probíhala příprava na akreditaci 
pracoviště podle čSn en iSo 15189, od 21. 11. 2012 do 10. 12. 2012 proběhlo úspěšně přezkoušení před 
akreditační komisí. 
v roce 2012 bylo zakoupeno nové přikrajovací pracoviště, které bylo umístěno v nově zrekonstruované 
místnosti v přízemí budovy.
na rehabilitačním oddělení byla v roce 2012 provedena celková rekonstrukce šaten pacientů, kdy došlo 
k oddělení šaten pro muže a ženy. Dále byly nainstalovány 3 klimatizační jednotky a odvlhčovač v prostorech 
bazénu.
urologické oddělení je akreditované pracoviště i. typu. urologické oddělení v roce 2012 i nadále pracovalo 
na rozšíření spolupráce s okolními ambulantními a lůžkovými zdravotnickými zařízeními. nejužší spolupráce 
je navázána s centrem robotické chirurgie v mn uL, aktivně se zde činnosti účastní muDr. miloš bočan.
od listopadu 2008 až dosud zajišťuje urologické oddělení v kooperaci s urologickým oddělením masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem ambulantní a konsiliární služby v nemocnici chomutov. 
v roce 2012 byla dokončena modernizace přístrojového vybavení endoskopického sálku. tím byla dokončena 
modernizace endoskopického sálku tak, aby urologické oddělení splňovalo přísné technické podmínky pro 
akreditaci pracoviště. v roce 2012 urologické oddělení získalo akreditaci v oboru urologie i. stupně. 
v roce 2012 se lékaři zúčastnili výroční konference české urologické společnosti. muDr. miloš bočan 
přednášel na Krajském semináři v mnuL na téma „operační léčba benigní hyperplasie prostaty“.
Anesteziologicko-resuscitační oddělení (aro, aim) je akreditované pracoviště i. typu s možností výuky. 
oddělení aro zajišťuje pravidelné školení v Kpr pro všechny zaměstnance nemocnice. v roce 2012 dvě 
lékařky složily specializační atestační zkoušku z anesteziologie a resuscitace.
na dermatovenerologickém oddělení byl v roce 2012 pořízen nový hřeben meDlight psor comb-311, který 
slouží k léčbě psoriázy ve vlasové části poškozené pokožky.
oddělení klinické mikrobiologie (oKm) je akreditované pracoviště. v roce 2012 byl pořízen na oddělení 
mikroskop nikon elipse e200. v roce 2009 byla provedena instalace nové počítačové sítě, koncem roku 2012 



strana 32

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

byl dodán nový hardware (počítače a monitory) a byl instalován nový Lis Janiga. po proběhlých úpravách 
a zaškolení personálu byl spuštěn zkušební provoz v rozsahu odpovídajícím ostrému. 
i v roce 2012 se oKm podílelo na systému ehK (externí hodnocení kvality) s velmi dobrými výsledky. oKm 
zaznamenalo účast v mezinárodním projektu earss (european antimicrobial resistance surveillance 
system), v rámci kterého jsou sledovány klinicky významné rezistentní bakterie a probíhá mezinárodní 
systém kontroly kvality práce zúčastněných laboratoří.
i v roce 2012 se oKm, v rámci zapojení do psmr (programu sledování mikrobiální rezistence), účastnilo 
pravidelné surveillance respiračních patogenů. zároveň oddělení klinické mikrobiologie pokračovalo v práci 
podle pravidel systému řízení jakosti iso 9001. 
oKm připravuje přehledy rezistence pro potřeby klinických oddělení, které jsou součástí „mikrobiologické 
ročenky“ obsahující i přehled výsledků dalších mikrobiologických vyšetření (např. hemokultur), kterou 
vydává od roku 2008.
neurologické oddělení je akreditované pracoviště i. typu. nadále zde působily dvě nadregionální poradny: 
poradna pro diagnostiku a léčení bolestí hlavy (zajišťuje muDr. rejda) a poradna pro onemocnění 
extrapyramidového systému (zajišťuje muDr. slavík), kde se pravidelně aplikoval botulotoxin (muDr. slavík). 
v roce 2012 došlo k personální změně na pozici primáře neurologického oddělení.
otorinolaryngologické oddělení je akreditované pracoviště i. typu. orL oddělení nemocnice most zajišťuje 
ambulantní, lůžkovou, operační a konsiliární péči a Úps  jako jediné lůžkové zařízení v jihozápadní části 
Ústeckého kraje pro spádovou oblast bývalých okresů chomutov, most, Louny a dále pro jihozápadní část 
bývalého okresu teplice.  v závěru roku 2012 obdrželo mostecké  orL oddělení akreditaci i. stupně mz čr 
na 8 let. tato akreditace se váže na osoby primáře a zástupce primáře  orL oddělení. tímto se završila snaha 
získat oprávnění školit sekundární lékaře v přípravě na atestaci a v rámci Kz dochází k posílení tohoto našeho 
oddělení.
i. interní oddělení je akreditované pracoviště ii. typu. z činnosti i. interního a Jip oddělení je zajímavá mentorská 
činnost všeobecných sester, kdy dvě všeobecné sestry ukončily kurz „mentor klinicko-pedagogické praxe“ 
a budou se aktivně podílet na zapracování nových nástupů a zaváděni nových ošetřovatelských konceptů 
do praxe. 1 lékař získal specializovanou odbornou způsobilost v oboru vnitřního lékařství.
ii. interní oddělení je akreditované pracoviště ii. typu. v roce 2012 došlo k personální změně na pozici primáře 
ii. interního oddělení.
oddělení centrální endoskopie je akreditované pracoviště i. typu. oddělení zajišťuje 24hodinovou 
endoskopickou službu a i nadále je součástí národního screeningového programu kolorektálního karcinomu. 
v dubnu 2010 byla mz čr udělena tomuto oddělení akreditace l. typu pro obor specializačního vzdělávání 
gastroenterologie, která platí doposud.
byly realizovány přednášky a prezentace oddělení na odborných seminářích různých oddělení nemocnice 
a na schůzích praktických lékařů. Lékaři tohoto oddělení se zúčastnili domácích i zahraničních 
gastroenterologických symposií, kongresů a endoskopických workshopů.
oddělení tuberkulózy a respiračních nemocí je akreditované pracoviště ii. typu. oddělení tuberkulózy 
a respiračních nemocí zajišťuje komplexní péči pro dospělé pacienty ve spádové regionální oblasti měst 
most, Litvínov, Louny, Žatec, podbořany, bílina a částečně teplice, která čítá cca 226 tisíc obyvatel. v roce 
2012 pokračovalo v činnosti „poradna pro odvykání kouření“.
oční oddělení je akreditované pracoviště ii. typu. na konci roku 2012 skončil provoz 10 hospitalizačních 
lůžek (deponovaných na orL) a pacienti jsou v nezbytném případě hospitalizováni na sdruženém lůžkovém 
fondu chirurgického oddělení. 
oční oddělení získalo biometr na implantované nitrooční čočky  ioLmaster fy zeiss ve funkčním vlastnictví 
od začátku roku 2012 a sterilizátor statim fy askin.
nadstandardně prováděna ortoptickou sestrou depistáž dětských očních vad v mateřských školách okresu 
přístrojem plusoptix, zakoupeným pro oddělení magistrátem města most. 



strana 33

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

v prosinci 2012 oční oddělení organizovalo již 4. regionální odborný seminář pro lékaře i sestry „mos(t) 
2012“ registrovaný čLK pro 70 účastníků ze všech okresů Ústeckého kraje a částečně i Karlovarského kraje. 
přednášející byli z prahy, Loun, Ústí nad Labem a mostu. oční oddělení usiluje o zařazení odborného semináře 
do pravidelných periodicky se opakujících akcí české oftalmologické společnosti. pracovníci oddělení se 
aktivně účastnili na českých i zahraničních oftalmologických odborných akcích.
chirurgické oddělení je akreditovaným pracovištěm ii. typu, traumatologie pracovištěm i. typu. mimo 
základní náplň chirurgického oddělení poskytuje tento obor základní výkony hrudní traumatologie, komplexní 
operativu břišní traumatologie i zlomenin pánve.  
rozšířila se onkologická operativa jak mammologická, tak i abdominální včetně rozvíjení laparoskopických 
operací, zejména v oblasti kolorektálního karcinomu a karcinomu žaludku.
oddělení laboratorního komplementu je novým oddělením. v únoru roku 2012 byla zahájena a v červnu byla 
dokončena konsolidace klinické biochemie a klinické hematologie. oddělení laboratorního komplementu 
je od června 2012 složeno z laboratoře klinické biochemie, klinické hematologie, toxikologické laboratoře 
a krevní poradny.
v roce 2012 byla v laboratoři klinické biochemie provedena obměna starého poruchového analyzátoru axsym 
za nový architect 4100ci. v úseku klinické hematologie byly staré poruchové analyzátory krevního obrazu 
a koagulometry vyměněny za zcela nové, vyhovující jak provozně, tak ekonomicky aktuálnímu stavu a rozsahu 
prováděných vyšetření v laboratoři.
na oddělení operačních sálů a centrální sterilizace byla zakoupena 1 elektrická vrtačka, je realizována 1 x 
dlouhodobá zápůjčka přístroje LiGa sure na operace střev. Dále byla dokoupena tiskárna a čtečka čárových 
kódů pro pc program medix – přísálová sterilizace.
Dětské oddělení je akreditované pracoviště ii. typu. Lůžková složka dětského oddělení poskytovala 
v průběhu roku 2012 veškerou potřebnou léčebnou a diagnostickou péči nejen pacientům z okresu most, 
ale také z okresu Louny a dále z celé spádové oblasti, zvláště v rámci perinatologického centra (okres Louny, 
chomutov, částečně Karlovy vary a teplice).
DDo je nadále akreditováno na postgraduální vzdělávání lékařů v pediatrii a neonatologii vyššího stupně. 
v roce 2012 byl zakoupen transportní inkubátor intenzivní péče (air- shields i isolette ti500).
z činnosti dětského oddělení je nutno vyzdvihnout například zavedení metody perkutánní gastrostomie, 
rozšíření indikace a získávání zkušeností s impedanční ph metrií (kojenecký věk). Dále dětské oddělení 
zahájilo provádění enterobiopsií kojenců (diagnostika celiakie). během roku 2012 byla osvojena nová 
strategie v terapii o2 novorozenců při resuscitaci na porodním sále i v další péči.
záslužná je i publikační, vědecká a vzdělávací činnost zaměstnanců dětského oddělení:

• „Analýza novorozenecké úmrtnosti ČR“ r. plavka a kol. XXvii. Konference sekce perinatální 
medicíny  čes. Gynekologicko-porodnické společnosti - spoluautorství J. biolek, m. píšová, 
4/2012 české budějovice

•  „Analýza novorozenecké úmrtnosti severočeského kraje“ J. biolek, m. píšová. Xi. 
perinatologický den Ústeckého kraje. 6/12 ostrov u tisé

•  „pozdní morbidita perinatálně ohrožených dětí „ m. píšová, J. biolek, a. Dernerová, celostátní 
studie v rámci grantu mz, vedoucí doc. muDr. p. zoban 

•  „Bonding - zlatá hodina“- první hodina s dítětem. D. svobodová, p. urbanová
• XXi. celostátní konference ošetřovatelských profesí pracujících v péči o novorozence  
• 5/2012 české budějovice
• 7. mostecký pediatrický den (21. 11. 2012)
• „Funkčnost rodiny ve vztahu k úrazům dětí“ spoluřešitelé grantu iGa – ns 9609-4/2008, 

ukončen 2012. hlavní řešitel prof. muDr. m. velemínský, csc.
•  „Krevní tlak u dětí a dorostu v ČR“ spoluřešitelé grantu GaJu – 069/2010/s hlavní řešitel 

prof. muDr. m. velemínský, csc.



strana 34

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

• „Hospitalizace dětí a dospívajících pro intoxikaci alkoholem a drogami na dětských odděleních 
v ČR“ projekt (2010 –2012) – za finanční podpory mz čr. vedoucí projektu – muDr. pavel 
Kabíček, csc., spoluřešitel prim. muDr. J. biolek

• „Komplexní řešení prevence dětské úrazovosti v ČR“. muDr. husovská, integrovaný operační 
program č. cz.1.06/3.2.01/07.06912 

primář oddělení muDr. Jiří biolek je členem výboru české pediatrické společnosti J. e. purkyně, členem výboru 
české neonatologické společnosti J. e. purkyně, členem výboru sim čps, členem pracovní skupiny čps pro 
cystické fibrosy, členem akreditační komise mz čr pro obor neonatologie, regionálním neonatologem pro 
Ústecký kraj, vedoucím perinatologického centra v mostě a členem komise pro problematiku babyboxů při 
mpsv. muDr. Jiří Kuneš je členem pracovní skupiny pro autoimunní choroby v dětském věku při čps. 

Úsek ošetřovatelství
v roce 2012 úsek ošetřovatelství pokračoval v podpoře celoživotního vzdělávání. uspořádal pro nelékařské 
zdravotnické pracovníky tyto vzdělávací akce:

• odborný kurz – Kinestetická mobilizace modul 1 + modul 2 + modul 3
• 4 kurzy Kpr „základní a rozšířená podpora života u dospělého a u dětí“
• odborný seminář pro nLzp „hojení ran“ 
• odborný seminář pro nLzp „ošetřovatelská dokumentace v praxi“
• iii. konferenci dobrovolnického centra „mosty 2012“
• 25 odborných seminářů na jednotlivých odděleních nm

Úsek ošetřovatelství ve spolupráci s aesculap akademií, čas a  ipvz uspořádal pro nLzp celodenní konferenci 
ošetřovatelství v. mostecké dny sester „ošetřovatelská péče o pacienty v seniorském věku“.
v rámci Kz, a. s. absolvovalo několik nelékařských zdravotnických pracovníků kurz mentora klinicko-
pedagogické praxe v ošetřovatelství. 
pro rodinné příslušníky pacientů po cmp se i v roce 2012 konal ošetřovatelský kurz pro pečující v domácím 
prostředí. Kurz byl určen rodinným příslušníkům, kteří se rozhodli pečovat o svého blízkého v domácím 
prostředí (zejména po cévních mozkových příhodách). 
pro veřejnost pořádá porodní asistentka gynekologicko-porodnického oddělení pravidelné předporodní 
kurzy pro těhotné a jejich partnery s prohlídkou porodnice a porodního sálu.
ortoptická sestra očního oddělení nemocnice most provádí depistáž dětských očních vad v mateřských 
školách našeho okresu přístrojem plusoptix.
v roce 2012 se nemocnice most zapojila do celostátního průzkumu spokojenosti pacientů a zaměstnanců 
českých nemocnic „nemocnice 2012“. v celostátním hodnotícím projektu „nemocnice čr 2012“ z pohledu 
zaměstnanců nemocnic se nemocnice most umístila v celkovém hodnocení za Ústecký kraj na 3. místě. 
v celostátním hodnotícím projektu „nemocnice čr 2012“ v celkovém hodnocení za celou čr v hodnocení 
z pohledu pacientů nemocnic se nemocnice most umístila mezi nemocnicemi s více než 80% pacientskou 
spokojeností. 
nemocnice most je zapojena do dvou projektů. prvním je projekt invoŠ (inovace a modernizace vzdělávání 
a odborné praxe voŠ v rámci operačního program vzdělávání pro konkurenceschopnost) ve spolupráci s 
voŠ, oa, spgŠ a szŠ, most. Druhým projektem je projekt „podpora přeshraniční spolupráce ve zdravotnictví 
v oblasti vzdělávání, zvyšování kvalifikace a odborné spolupráce“, jehož součástí byl týdenní kurz projekt 
management, školicí kurz v projektovém řízení a týmové spolupráci při realizaci projektů, dále odborná 
měsíční stáž, semináře, konference (WorKshop v sasku, Drážďany neustadt).
nemocnice most nabízí službu dobrovolníků a nemocničních kaplanů. na dětská oddělení dochází pravidelně 
zdravotní klaun. na vybraná lůžková oddělení dochází pravidelně canisterapeut a prostřednictvím speciálně 
vedeného psa provádí canisterapii. Dále nbemocnice most nabízí tyto formy podpůrné péče: akce „čteme 
dětem“, hudební setkání, výtvarné dílny pro pacienty, akce „velikonoční zajíc“ a „mikuláš chodí nemocnicí“.



strana 35

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

pro zaměstnance nemocnice most nabízí Dobrovolnické centrum relaxační odpoledne a výtvarné dílny pro 
zaměstnance.

6.4. 6.4. nemocnice teplice, o. z.

6.4.1. všeobecné údaje – nemocnice teplice, o. z.

Tabulka č. 6.4.1.1  
Všeobecné údaje TP

Lůžkový fond k 31. 12. 2012 

Lůžka akutní péče 396

Lůžka Jip 52

Lůžka následné péče 51

  

Využití lůžek akutní péče k 31. 12. 2012 

využití lůžek v % 67,7

prům. ošetřovací doba ve dnech 4,49

počet hospitalizovaných 20 084

počet ambulantních ošetření 293 105

počet ošetřovacích dnů 106 581

počet operací  6 685

Využití lůžek následné péče k 31. 12. 2012 

využití lůžek v % 69,0

prům. ošetřovací doba ve dnech 28,13

počet hospitalizovaných 374

počet ošetřovacích dnů 10 491



strana 36

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

6.4.2. Seznam pracovišť - nemocnice teplice, o. z.

Pracoviště dle organizační struktury Primář/vedoucí oddělení 
odbor zdravotní péče MUDr. Vladimír Woznica
oddělení hlavní sestry Mgr. Kateřina Vágnerová
Lékárna PharmDr. Miroslava Boučková
chirurgické oddělení MUDr. Ladislav Němeček
oční oddělení MUDr. Aleš Čech
otorinolaryngologické oddělení MUDr. Jana Novotná
ortopedické oddělení MUDr. Jozef Garnek
urologické oddělení MUDr. Jiří Mikš
neurologické oddělení MUDr. Jaroslav Pejša
oddělení centrální sterilizace Růžena Haspelová
interní oddělení MUDr. Petr Reichert
interní oddělení ii. MUDr. Vladimír Woznica
onkologické oddělení MUDr. Alena Jelínková
rehabilitační oddělení MUDr. Petr Batěk
Kožní oddělení MUDr. Petra Duchková
oddělení všeobecného lékařství MUDr. Ladislav Procházka
hematologicko-transfuzní oddělení MUDr. Jiří Šiman
hematologická poradna MUDr. Jiří Libiger
oddělení klinické biochemie Ing. František Hájek
oddělení klinické mikrobiologie MUDr. Inna Petrová
patologické oddělení MUDr. Hana Staničová
anesteziologicko-resuscitační oddělení MUDr. Tomáš Hrubý
radiodiagnostické oddělení MUDr. Magdalena Frajsová
radiodiagnostické oddělení MUDr. Přemysl Pavelčík
Dětské oddělení MUDr. Jaroslav Procházka
Gynekologicko-porodnické oddělení MUDr. Michal Šoltés
Léčebna dlouhodobě nemocných MUDr. Eva Šimralová
oddělení laboratorního komplementu Ing. František Hájek

6.4.3. centra excelence - nemocnice teplice, o. z.

mS centrum 
ms centrum v Krajské zdravotní, a. s. – nemocnici teplice, o. z. je jedním ze 14 specializovaných 
pracovišť pro léčbu roztroušené sklerózy (rs) v čr. spádová oblast sahá od aše až po Jablonec 
nad nisou. vzhledem ke stálému přílivu nových klientů a navázané kvalitní spolupráci s privátními  
i nemocničními neurology ze spádové oblasti je pravděpodobné, že počet sledovaných nemocných bude 
v budoucích letech i nadále stoupat. 



strana 37

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

Kromě standardních neurologických kontrol a vyšetření dispenzarizovaných nemocných poskytuje ms 
centrum již zcela pravidelně ambulantní lékařskou péči. Dále poskytuje ambulantní cestou kompletní servis 
terapeuticky podávaných infuzí a téměř všechny ataky, při kterých je nutné podat léky formou infuze, jsou 
léčeny ambulantní cestou. 
od roku 2011 jsou služby pacientům rozšířeny o speciální rehabilitační péči, kterou zajišťuje odborně 
vyškolená pracovnice – fyzioterapeutka. poskytovaná rehabilitační péče je zaměřena a uzpůsobena speciálně 
na rehabilitaci pacientů s roztroušenou sklerózou.
centrum se podílí i na doškolování lékařů a sester. pravidelně pořádá 1x ročně regionální seminář  
pro spádovou oblast 3 krajů (Ústecký, Liberecký a Karlovarský kraj), týkající se roztroušené sklerózy. 
sestry i lékaři ms centra se aktivně účastní celostátních konferencí týkajících se rs. podílí se také 
aktivně na celostátních pacientských aktivitách a konferencích, kde připravují osvětové přednášky nejen 
v problematice rs. 

Ambulance pro léčbu chronických ran
ambulance pro léčbu chronických ran Krajské zdravotní, a. s. – nemocnice teplice, o. z. působí v teplické 
nemocnici již 5. rokem a je ojedinělým oddělením svého druhu v celé Kz. ambulance pro léčbu chronických 
ran je držitelem certifikátu garance kvality udělovaném českou společností pro léčbu rány. 
provoz na ambulanci probíhá 5 dní v týdnu a je zajišťován jednak lékaři - ve spolupráci s cévním chirurgem, 
ale hlavně speciálně vyškolenými sestrami, které se touto problematikou intenzivně zabývají a zajišťují její 
každodenní chod. ambulance pro léčbu chronických ran je určena hlavně pacientům s nehojícími se defekty 
dolních končetin, pacientům s „diabetickou nohou“, s bércovými vředy a různými stupni dekubitů. terapie 
probíhá hlavně v domácím prostředí a klient je do ambulance zván na pravidelné kontroly. Klient a jeho 
blízcí, kteří se podílejí na léčbě, jsou pečlivě edukováni o vlastním onemocnění, používaných materiálech 
a způsobu ošetřování defektu. Kontroly a konzultace stavu rány probíhají ve spolupráci s lékaři. pokud není 
předem známa příčina vzniku nebo nehojení defektu, je klient odeslán ke specialistům, kteří se podílejí 
na jeho léčbě. pokračuje spolupráce s Kožní klinikou Fn plzeň, kam jsou odesílání pacienti nebo pouze 
výsledky jednotlivých vyšetření, včetně fotodokumentace, ke konzultaci. 
sestry poskytují odborné konzultace v péči o dekubity a chronické rány i na různých odděleních v rámci 
nemocnice. pokračuje nadále projekt hlavní sestry o sjednocení péče v rámci celé nemocnice, na kterém 
se podílí sestry z ambulance a sestry konzultantky z klinických oddělení v nemocnici. tento projekt zdárně 
pokračuje dál a zvyšuje nejen erudici našich sester, ale i spokojenost pacientů spolu s terapeutickými 
výsledky bez nárůstu finančních prostředků.

ii. interní oddělení – gastroenterologie a endoskopie 
ii. interní oddělení je rozděleno na dvě části – část lůžkovou (oddělení gastroenterologie) a část ambulantní 
(endoskopie).
všichni členové zdravotnického personálu jsou na vysoké odborné úrovni a vždy respektují bio – psycho – 
sociální potřeby svých pacientů.
ambulantní část – endoskopie poskytuje celé široké spektrum diagnostických a terapeutických metod horní 
i dolní časti zažívacího traktu, žlučových i pankreatických cest. endoskopické sálky jsou vybaveny moderní 
endoskopickou technikou. K dispozici je i ultratenký endoskop umožňující vyšetření dětí. empatický personál 
se maximálně snaží respektovat pocity strachu a studu přicházejících klientů a navodit klidnou atmosféru, 
kterou dotváří výmalba a vybavení oddělení, které je laděno do zelené barvy.



strana 38

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

6.4.4. Léčebná péče a ošetřovatelství - nemocnice teplice, o. z.

nemocnice teplice, o. z. má lůžkovou a ambulantní část. 
Lůžková část je rozdělena na třináct odborných oddělení, na kterých je poskytována preventivní, ambulantní 
a léčebná ošetřovatelská péče. 
Laboratorní a radiodiagnostický komplement je stejně jako akutní péče na jednotlivých odděleních dostupný 
24 hodin denně. Radiodiagnostické oddělení je akreditováno podle iso 9001:2011. v roce 2012 došlo 
ke zrušení samostatného transfuzního oddělení, jehož transfuzní část přešla pod hto mn a hematologické 
laboratoře byly sloučeny s biochemií do oddělení laboratorního komplementu. současně s tím vzniklo 
oddělení klinické hematologie.
z hlediska odborné péče poskytuje nemocnice kvalitní a vysoce specializovanou léčebnou a ošetřovatelskou 
péči v rozsahu celého teplického okresu. některá vysoce specializovaná centra, jako například mS centrum, 
endoskopie, Rhb stacionář a podobně, poskytují péči i o pacienty z jiných okresů a krajů. neurologická Jip 
má statut iktové jednotky, udílený mz čr. ambulance pro léčbu chronických ran je již několik let držitelem 
certifikátu garance kvality, který udílí česká společnost pro léčbu rány a který je pravidelně obnovován. 
vedení nemocnice spolu s personálem i nadále aktivně pracují na neustálém zlepšování poskytované 
léčebné a ošetřovatelské péče a komunikace s pacienty a jejich rodinami. v roce 2012 jsme zaznamenali 
výrazný vzestup poděkování a pochval od pacientů hospitalizovaných v teplické nemocnici.
v rámci celoživotního vzdělávání a zvyšování své kvalifikace se lékaři a sestry z jednotlivých oddělení 
zúčastňují různých seminářů, konferencí a kongresů, a to buď pasivně anebo s aktivní účastí, díky které 
jsou prezentovány úspěchy teplické nemocnice. některé sestry se věnují i publikační činnosti v odborných 
periodikách. oddělení ARo aktivně spolupracuje s aeskulap akademií v oblasti vlhkého hojení ran, ve které 
patří ke špičce nejen v rámci Kz, ale i v rámci celé české republiky.  v nemocnici také probíhá odborná praxe 
studentek voŠ, uJep i některých studijních programů pss.
nemocnice teplice také pořádá různé odborné konference nebo semináře určené nejen pro zdravotníky, ale 
také pro občany teplic. mezi už tradiční patří seminář pořádaný ambulancí chronických ran ve spolupráci 
s aesculap akademií pro pacienty s chronickými defekty, zaměřený na syndrom diabetické nohy. zcela 
unikátní je kurz „manipulace s miminky“ pořádaný dětským oddělením ve spolupráci s dobrovolnicí pí. věrou 
Jonczy, který je určen pro budoucí rodiče a je integrován do předporodních kurzů.
nemocnice také pořádá kurzy, které jsou určeny speciálně pro zaměstnance nemocnice, jako byl kurz 
kinestetiky (správná manipulace s pacientem), který vedla fyzioterapeutka angelika Křivanová a byl 
uspořádán ve spolupráci s rehabilitačním oddělením a také kurz správného bandážování.
v nemocnici teplice působí již pátým rokem kaplani různých církví, kteří zajišťují kaplanskou péči. Kaplani 
patří pod úsek hlavní sestry, se kterou aktivně spolupracují na rozvoji spirituální péče v nemocnici. hlavním 
posláním kaplanů v nemocnici je aktivní naslouchání pacientům a možnost být jim pomocnou rukou, oporou 
a třeba i průvodcem v těžkých nebo posledních chvílích života.
oční oddělení nemocnice teplice je akreditované pracoviště s moderní diagnostikou a léčbou onemocnění 
předního i zadního segmentu oka.  zaměřujeme se především na chirurgii předního segmentu oka. v roce 
2012 provedlo metodou mikrokoaxiální fakoemulzifikace celkem 1025 operací čočky, což je zatím nejvíce 
v dlouholeté historii teplického očního oddělení. operací čočky se na oddělení nejen odstraňuje šedý 
zákal, ale zároveň koriguje krátkozrakost, dalekozrakost, presbyopii či astigmatismus.  Díky moderním 
diagnostickým přístrojům (pentacam, ioL master, spektrální oct cirrus hD), sofistikované peroperační péči 
a precizní mikrochirurgické technice bylo opět navýšeno procento implantovaných prémiových nitroočních 
čoček (multifokální, torické, žluté asférické). oddělení tím reaguje na nároky klientů, kteří stále častěji 
požadují nezávislost na brýlích.



strana 39

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

nárůst počtu pacientů s chorobami sítnice motivoval k rozšíření ordinačních hodin sítnicové ambulance. Lékaři 
oddělení úzce spolupracují s vitreoretinálním centrem očního oddělení mn. ve spolupráci s neurologickým 
oddělením resp. ms centrem se účastnili několika klinických studií u pacientů s roztroušenou sklerózou.
z hlediska vzdělávání získalo oddělení interna i 31. 8. 2012 akreditaci i. st. v oboru diabetologie + 
endokrinologie. Došlo k dovybavení standardní lůžkové části telemetrickými jednotkami, současný počet 
10 ks – vždy plně obsazeno. významná pomoc ošetřujícímu personálu k zajištění bezpečnosti pacientů 
a sledování srdečních arytmií při běžném pohybu pacientů.
v roce 2012 byly zrenovovány a vybaveny další prostory v areálu lůžkové části rehabilitačního oddělení, včetně 
dvou místností pro ergoterapii, s cílem rozšířit škálu léčebných metodik, také včetně péče o pacienty po cmp 
v rámci činnosti iktového centra. v ambulantním provozu byly zřízeny ještě dvě místnosti pro individuální 
léčebnou rehabilitaci (navýšení těchto pracovišť ze sedmi na devět). Důvodem byla větší dostupnost této 
nejfrekventovanější terapie.
v roce 2012 došlo k nárůstu pacientů s lymfedémy různé etiologie, u žen hlavně po operacích pro maligní 
nádory. rhb oddělení léčí většinu těchto pacientů ve zdejším regionu (přístrojové i manuální lymfodrenáže, 
bandážování).
pracovníci oddělení se podíleli na praktické výuce budoucích fyzioterapeutů – studentů Fzs uJep a na přípravě 
lékařů pro obor rehabilitační a fyzikální medicína na základě akreditace mz, počet školicích míst pro lékaře 
- 2 (interní a chirurgický kmen).
nemocnice teplice, o. z. spravuje a provozuje i jedno detašované pracoviště - Rehabilitační stacionář pro 
pohybové postižení dětí. rehabilitační stacionář působí jako samostatná organizační jednotka mimo areál 
nemocnice. vznikl již v roce 1983. od této doby se specializuje na rehabilitační léčbu dětí s různými typy 
neurologických, pohybových a kombinovaných postižení ve věku od 0 do 18 let. 
v loňském roce se, díky sponzorskému daru, podařilo částečně obnovit zastaralé vnitřní vybavení Dětského 
rehabilitačního stacionáře. podařila se například obnova koberců v hernách, obnova nábytku a podobně. 
celá budova byla také nově vymalována v pastelových barvách.
ve stacionáři je poskytována péče ambulantní i pobytová (denní pobyt). tým, který se o děti stará a poskytuje 
rehabilitační péči, je složen ze speciálně vyškolených pracovnic, které mimo běžných rehabilitačních technik 
provádějí i speciální rehabilitační techniky na neurofyziologickém podkladě, jako je vojtova metoda, bobath, 
Kabath, dále například mobilizaci periferních kloubů, nácviky lokomoce a mnoho dalších. součástí služeb, 
které stacionář poskytuje je i speciální mateřská školka pro handicapované děti ve věku 1 – 6 let. vybavení 
a denní režim se zde neliší od běžné mateřské školy, rozdíl je však v individuálním přístupu ke každému 
dítěti, speciálním pedagogicko-výchovném programu a možnosti čerpání rehabilitačních procedur během 
dne. v roce 2012 byly služby stacionáře rozšířeny i o možnost čerpání přímo hrazených rehabilitačních služeb, 
které jsou poskytovány postiženým a nemocným dětem i bez předchozího doporučení lékaře nad rámec 
běžné denní kapacity.
v roce 2012 získalo oddělení chirurgie sponzorsky od magistrátu města teplice nový rentgenologický přístroj 
– c-rameno, které je používáno na operačních sálech hlavně při kostních operacích.
v létě 2012 byla započata rekonstrukce prostoru chirurgických ambulancí z důvodu nevyhovujících podmínek 
tak, aby se stalo důstojným prostorem pro příjem a ošetřování našich pacientů. stávající pracoviště byla 
po dobu této rekonstrukce dočasně přestěhována do prvního patra pavilonu „G“.
byla započata úprava vstupních prostor a rozvodů topení. při provádění těchto prací bylo shledáno mnoho 
nedostatků v dalších místnostech, proto bylo ve spolupráci s vedením zdravotního úseku nt a vedení úseku 
údržby a správy budov přistoupeno k rozšíření původně zamýšlených úprav na celkovou rekonstrukci.



strana 40

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

6.5. masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.

6.5.1. všeobecné údaje – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 

Tabulka č. 6.5.1.1  
Všeobecné údaje MNUL k 31. 12. 2012

Lůžkový fond MNUL k 31. 12. 2012

Lůžka akutní péče dle smlouvy s vzp 1 106

z toho lůžka Jip 120

využití lůžek v %  - akutní péče 68,6

prům. ošetřovací doba - akutní péče 5,5

počet hospitalizovaných - akutní péče 45 194

počet denních návštěv  bez komplementu 541 248

počet  denních návštěv  včetně komplementu 1 050 453

počet ošetřovacích dnů - akutní péče 249 046

počet operací 23 694

Využití lůžek následná péče MNUL k 31. 12. 2012

Lůžka následné péče dle smlouvy s vzp 30

využití lůžek v % - následné péče 89,8

prům. ošetřovací doba - následné péče 33,6

počet hospitalizovaných - následné péče 196

počet ošetřovacích dnů - následné péče 6 576

6.5.2. Seznam pracovišť - masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 

Pracoviště dle organizační struktury Primář/vedoucí oddělení 
odbor zdravotní péče MUDr. Josef Liehne
oddělení hlavní sestry Mgr. Markéta Svobodová
Lékárna Mgr. Olga Mučicová
Dětská klinika MUDr. Jaroslav Škvor, CSc.
emergency MUDr. Jana Bednářová
Gastroenterologické oddělení MUDr. Jiří Stehlík
Gynekologicko-porodnické oddělení MUDr. Ivo Blšťák
hrudní chirurgie MUDr. Ivan Staněk, MBA
chirurgická klinika MUDr. Martin Sauer
infekční oddělení MUDr. Pavel Dlouhý



strana 41

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

interní oddělení MUDr. Jiří Laštůvka
Kardiologická klinika doc. MUDr. Pavel Červinka, PhD., FESC, FSCAI
Kožní oddělení MUDr. Olga Filipovská
nefrologicko-dialyzační oddělení MUDr. Zuzana Bitterová
neurochirurgická klinika prof. MUDr. Martin Sameš, CSc.
neurologické oddělení MUDr. Tomáš Jerie
novorozenecké oddělení MUDr. Petr Janec
oční oddělení MUDr. Ivana Liehneová
oddělení dětské chirurgie MUDr. Petr Polák
oddělení dětské kardiologie MUDr. Filip Kašák
oddělení funkčního vyšetřování MUDr. Jarmila Fišerová
oddělení intenzivní medicíny MUDr. Daniel Nalos
oddělení klinické biochemie MUDr. Jan Špička
oddělení klinické biochemie Ing. Pavla Eliášová
oddělení klinické hematologie MUDr. Jiří Libiger
oddělení klinické hematologie MUDr. Jana Ullrychová
oddělení klinické mikrobiologie MUDr. Marta Štolbová
oddělení lékařské genetiky MUDr. Jana Laštůvková
oddělení lůžek následné péče MUDr. Jan Nebáznivý
oddělení nemocí z povolání MUDr. Emilie Nevšímalová
oddělení nukleární medicíny MUDr. Rudolf Kopáček
oddělení robotické chirurgie, urologie,  
centrálních operačních sálů

MUDr. Jan Schraml

oddělení soudního lékařství a toxikologie MUDr. Jiří Fialka, CSc.
oddělení soudního lékařství a toxikologie MUDr. Andrea Vlčková
oddělení ústní, čelistní a obličejové chirurgie MUDr. et MUDr. Štefan Nátek, Ph.D.
oddělení všeobecného lékařství MUDr. Marcela Landová
onkologické oddělení MUDr. Milan Lysý
ortopedické oddělení MUDr. Vladimír Beneš
otorinolaryngologické oddělení MUDr. Karel Sláma
patologické oddělení MUDr. Martin Čegan
plicní oddělení MUDr. Pavel Reiterer
protetické oddělení MUDr. Jana Táborská
psychiatrické oddělení MUDr. Zdenka Staňková
radiodiagnostické oddělení MUDr. Milouš Derner
rehabilitační oddělení MUDr. Pavel Maršálek
sexuologické oddělení MUDr. Miroslav Zoubek
stomatologické oddělení MUDr. Josef Karban
transfuzní oddělení MUDr. Jiří Masopust
Úrazové centrum MUDr. Karel Edelmann, Ph.D.



strana 42

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

6.5.3. centra excelence - masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.

Krajské onkologické centrum
v průběhu minulého roku 2012 byla plně využívána zánovní přístrojová technika, získaná z integrovaného 
operačního programu v roce 2009 (zejména lineární urychlovač clinax DhX, automatický afterloading 
hDr Gammamedplus iX, lékařský simulátor aquity iX, verifikační systém aria, plánovací systémy eclipse 
a brachyvision i mobilní digitální rentgen bv pulsera s c-ramenem). v rámci komplexního onkologického 
centra se prohlubovalo osvědčené a praxí prokázané fungující spojení diagnostika (ct/mr) - plánovací 
systém (tps) – simulátor - lineární urychlovač - brachyterapie, ověřené předními pracovišti radiační onkologie 
nejen v čr.
nová zařízení poskytovala vyšší komfort nejen pro pacienta, ale i pro obsluhu a současně byly  také využívány 
bezpečnější prvky radiační ochrany.
současný moderní přístroj – clinax umožňuje využívat pro ozařování metodu imrt (intensity 
modulated  radiotherapy), což znamená dosáhnout lepší prostorové distribuce dávky záření  
v cílovém objemu při výrazně lepším efektu šetření zdravých tkání, převážně pro pacienty s nádory prostaty 
a v oblasti hlavy a krku. 
nové vybavení vede k minimalizaci časných a pozdních vedlejších účinků léčby. v neposlední řadě se jedná 
o zpřesnění reprodukovatelnosti nastavení pacienta při ozáření s využitím portálového snímkování a spektra 
nových fixačních pomůcek - jako např. pánve.

Akce, realizované v roce 2012 v rámci oddělení radioterapie:
• ze zkušebního klinického provozu centrálního ředění v ústavní lékárně masarykovy nemocnice 

v prosinci 2011 se, během ledna a února 2012, přešlo na centrální ředění, veškerá cytostatika 
byla ředěna v lékárně a dovážena na onkologické oddělení, bylo plně využito sW vybavení 
cato

• v průběhu ledna a února 2012 byl vybudován a vybaven nový stacionář pro aplikaci 
chemoterapie a biologické (cílené) léčby 

• dne 2. 3. 2012 proběhlo na onkologickém pracovišti šetření zástupců mz čr, pojišťoven 
a čos, na jehož základě bylo prodlouženo osvědčení o splnění podmínek poskytování 
onkologické péče nejvyššího stupně a statut Komplexního onkologického centra do 30. června 
2013

• z onkologického oddělení v chomutově byli postupně převzati všichni rozléčení  pacienti 
s biologickou (cílenou) léčbou, Krajské onkologické centrum začalo zajišťovat chemoterapii 
i novou biologickou léčbu u pacientů z dřívější spádové oblasti onkologie v chomutově

• v souvislosti s tím musela být vybudována v září nová ordinace pro chemoterapii a biologickou 
(cílenou) léčbu, aby mohl být léčen zvýšený počet pacientů

• provoz na ozařovnách byl v průběhu roku prodloužen, aby mohla být aktinoterapie prováděna 
u 80-85 pacientů denně a zkrátila se tak čekací doba na léčbu, poslední pacient je většinou 
ozářen kolem 20. hodiny

• v roce 2012 mělo pracoviště zastoupení ve výboru  KLs – cLsG, v radě nor a v oborové 
grantové komisi 03 při iGa mz čr

• pracovníci centra se stále podílí na výuce bakalářských studijních programů univerzity J. e. 
purkyně v Ústí nad Labem

• pracoviště zorganizovalo každoroční regionální onkologickou konferenci 7. 11. 2012 s účastí 
přednášejících z celé republiky a pravidelně (minimálně 1x za měsíc) pořádalo odborné 
semináře na oddělení se zaměřením na novinky v oboru za účasti přizvaných přednášejících 
z fakultních pracovišť



strana 43

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

• probíhal Grant KLs nr/9453-3 (jako spoluřešitelé vFn praha) intenzifikace léčby nemocných 
na základě intermediárního pet restagingu, analýza efektivity léčby u nemocných 
s indolentními lymfoproliferacemi

• jako spoluřešitel se podílelo pracoviště na  dalším grantu pet- rimcep u  maligních lymfomů, 
pokračovalo ve všech v roce 2009 zahájených mezinárodních i tuzemských studiích a podílelo 
se na aktualizaci registrů čos –  KLs, avastin, herceptin, mabthera, ikarus, metoda, horizon 
atd.

• na oddělení v průběhu celého roku 2012 pracovala nutriční terapeutka
• pokračovala úzká spolupráce s i. interní klinikou vFn v léčbě lymfomů včetně diagnostiky, 

léčby zahrnující podávání vysokodávkované  chemoterapie + cílené léčby, aplikace indukčních 
režimů u pacientů před autologní transplantací, dlouhodobé podávání udržovací léčby 
rituximabem + follow up, podána mabthera - rituximab 

• stejně tak pokračovala spolupráce s hematologickým oddělením Fn Královské vinohrady  
a s hematologií masarykovy nemocnice v léčbě myelomů, a to i podávání  novějších léků 
(revlimid , velcade)

Tabulka:  
statistika v posledních 4 letech

Indikátor 2012 2009 2010 2011

na ambulanci rto vyšetřeno 
celkem nemocných

31 392
přijato  
1 768

25 816
přijato  
1 740

25 485
přijato 1610

24 914
přijato  
1 875

provedeno dispenzárních prohlídek 12 725 11 324 11 538 11 835

ostatní ošetření a vyšetření 18 667 12 752 12 648 12 752

počet výkonů při amb. nenádorové 
rtg. terapii

9 859
přijato  
1 488

14 818
přijato  
1 587

12 644
přijato 1 412

11782
přijato  
1 618

Kobaltový ozařovač
počet výkonů – teragam

jen
ozařování
krve pro 
transfuzní odd.

٭ ٭ 785 2
pacientů 109

3 975
pacientů 110

mimo provoz 
jen ozařování 
krve pro 
transfuzní odd.

Lu-mevatron(od 1.3.01 12.10.09) 
cLinAc od 29.3.2o1o

94 756
pacientů  662

٭ ٭ 260 37
pacientů  499

cLinAc   
55 807 
pacientů  455       
od 29. 3. 2o1o

cLinAc
85 131
pacientů 690

brachyterapie 97
pacientů  28

28
pacientů  21

64
pacientů 27  
od 31. 5. 2o1o 
hDR

hDR
81
pacientů 24

počet chemoterapeut. ošetření 18 750
cykly   
18750

14 695
cykly   
8 518

15 491
cykly   
9 145

18 421
cykly  
9 257

počet pacientů léčených 
chemoterapií

1 810
nových pac.  
396

1 549
nových pac. 
432

10 633
nových pac. 
394

1o 782
nových pac.  
396



strana 44

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

Indikátor 2012 2009 2010 2011

Simulátor výkony  4 236
plánů  889
nov. pac. 937

výkony  2 701
plánů  830
nov. pac. 
٭     ٭587

od 29.3.2o1o 
aquity iX 
výkony     3 190
plánů       895
nov. pac.    529

výkony 3 950
plánů  786
nov. pac. 676

plánování 909
pacientů  889

547
pacientů  
٭ ٭   510

od 29.3.2o1o 
eclipse   803
pacientů 712

eclipse786
pacientů 662

propuštěno přeloženo 1 682
přeloženo    86

1 670
přeloženo    17

1 652
přeloženo   28

1 809
přeloženo
25

průměrná oš. doba 5,3 10,3 7,3 6,6

využití lůžek v % 52.7 % 77,1 % 72,7% 66,2%

** K 12.10.2009 ukončena aktinoterapie na Lu a co 60  - oprava co ozařovače  a výměna lineárního urychlovače.

traumacentrum 
traumacentrum Krajské zdravotní, a. s. - masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. poskytuje 
nejvyšší úroveň traumatologické péče pro občany Ústeckého kraje (cca 850 000 obyvatel). platnost 
statutu  traumacentra i. stupně byla na základě reauditu prodloužena ministerstvem zdravotnictví čr 
do 31. 12. 2013. základem traumacentra je úrazové oddělení, které koordinuje péči o poraněné  
a úzce spolupracuje s ostatními specialisty.
na vlastním úrazovém oddělení již několik let v řadě roste počet provedených operací. v roce 
2012 bylo provedeno 2 283 operací, což je opět o 2,6 % (o 57 operací) více než v roce předchozím.  
pro další rozvoj je limitující kapacita sálů či ambulancí. nárůst výkonů jde hlavně na konto operací oblastí, 
na které se ústecké traumacentrum blíže specializuje a kde je na předních pozicích v rámci celé republiky. 
Je to hlavně operativa ruky a zápěstí, nohy a hlezna, a v neposlední řadě též pánve a acetabula. Široký záběr 
má traumacentrum i na poli artroskopických operací. v praxi se uplatňují nejmodernější operační postupy 
a instrumentária, např. instrumentace operací nohy technikou dlah s variabilním stabilním úhlem nebo 
některé typy artrodéz hlezna.  Další technika pro proximální tibii byla vyzkoušena v rámci evropské studie. 
ve velmi obtížné oblasti řešení poúrazových infektů se mimo progresivních operačních postupů uplatňují 
i nové ošetřovatelské postupy. sesterský personál nejenom zvládá ošetřování ran technikou vac nebo 
vlhkého hojení, ale v této oblasti některé sestry fungují jako školitelky pro ostatní pracoviště.
na oddělení se dbá na rozvoj vědecko-výzkumné činnosti u mladých kolegů. Dva lékaři s vědeckým titulem 
ph.D. na oddělení pracují, pro studijní rok 2012/2013 další dva lékaři úspěšně složili přijímací řízení a zahájili 
doktorandské studium v prvním ročníku. Jeden lékař je před ukončením studia v dohledné době. Lékaři 
oddělení se pravidelně vzdělávají v rámci např. mezinárodního systému ao. v této organizaci se naopak 
i aktivně podílejí přednáškovou a výukovou činností na ao kurzech v české republice a také na slovensku 
3 lékaři z oddělení. traumacentrum má též zastoupení v celorepublikovém výboru ao. primář oddělení je 
členem celorepublikového výboru traumatologické společnosti. Jeden z lékařů s vědeckou hodností přednáší 
jako asistent na Fakultě zdravotnických studii uJep, jiní lékaři přednáší v ipvz nebo v rámci voŠ. 
Lékaři oddělení publikovali několik prací v odborných časopisech, a to i s impakt faktorem (iF), a dále přednesli 
více přednášek na odborných akcích v rámci české republiky, na slovensku a též v německu. o vysoké úrovni 



strana 45

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

ošetřovatelského personálu svědčí i vysoká přednášková aktivita sester. podařilo se publikovat několikrát 
v celostátním časopise sestra.  
v roce 2012 oddělení slavilo 60 let od vzniku samostatné traumatologie v masarykově nemocnici. při té 
příležitosti byla vydána historie pracoviště jako zvláštní příloha časopisu statim a materiál byl též publikován 
v celostátním časopise Úrazová chirurgie. při příležitosti tohoto výročí byla uspořádána dvoudenní „odborná 
konference k 60. výročí samostatné traumatologie v Ústí nad Labem“ v kongresovém hotelu clarion s bohatým 
a velmi kvalitním odborným programem, s aktivní mezinárodní účastí kolegů z německa a ze slovenska 
a z ostatních českých traumacenter.   

Výkonnost Úrazového oddělení:

Rok 2008 2009 2010 2011 2012

operací celkem 1 880 2 050 2 186 2 226 2 283

pažní kost 118 117 118 103 113

předloktí 137 132 159 161 173 

stehenní kost 195 181 200 211 240

  z toho proximální 154 129 1471 163 171

bérec 142 153 151 164 151

noha + pata 54 69 82 111 117

pánev + acetabulum 37 36 38 45 48

artroskopie 301 343 461 422 501

hospitalizovaných 2 332 2 526 2 622 2 565 2 772

ambulantních ošetření 25 344 27 064 26 982 21  848  27 897

Výkonnost Traumacentra celkem:

Rok 2008 2009 2010 2011 2012

polytrauma (iss nad 15)  136 135 119  118 132

oper., spinální poranění 173 161 231 134 207 

oper., kraniocerebr. poranění 121 167 123 162 145

oddělení dětské chirurgie - dětské úrazové centrum
na oddělení dětské chirurgie bylo v roce 2012 hospitalizováno 2837 pacientů, což odpovídá 114 % pacientů 
hospitalizovaných v roce 2011. operačních výkonů bylo provedeno 1962, což znamená nárůst o 21 %. 
na ambulanci bylo vyšetřeno a eventuelně ošetřeno 11726 pacientů. primárních vyšetření bylo 6353. 
průměrná doba hospitalizace byla 2,45 dne. spolu s minimálním počtem komplikací toto číslo dokazuje 
výbornou úroveň kvality péče o dětské pacienty. 
Dalším pozitivem v roce 2012 bylo přijetí lékařky k přípravě na atestaci. tímto se tým lékařů rozrostl 
na 9. Díky tomu je ústavní pohotovostní služba na dětské chirurgii pravidelně nadále zajišťována dvěma 
lékaři, což odpovídá standardu dětského traumatologického centra. Lékaři a zdravotní sestry se aktivně 
účastnili regionálních i celorepublikových seminářů a kongresů.  oddělení bylo v roce 2012 organizátorem 
nejprestižnější dětskochirurgické akce roku - 58. kongresu českých a slovenských dětských chirurgů.



strana 46

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

oddělení má nadále svého zástupce v akreditační komisi ministerstva zdravotnictví čr. má statut dětského 
traumacentra a je výukovým centrem dětské laparoskopie české pediatricko-chirurgické společnosti. 
na oddělení probíhá výuka mediků LF uK, stejně tak probíhá výuka studentek Fzs uJep Ústí nad Labem 
a praxe stážistů ze spádových pracovišť. oddělení zajišťovalo komplexní péči v rámci dětské chirurgie 
a traumatologie.

neurochirurgická klinika 
neurochirurgická klinika Fakulty zdravotnických studií univerzity J. e. purkyně v Ústí nad Labem a Krajské 
zdravotní, a. s. - masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. má působnost nadregionálního 
specializovaného centra se spádem 1,25 milionu obyvatel. základním posláním pracoviště je provádění 
vysoce specializované diagnostiky, léčby a výzkumu chorob nervového systému. 
pracoviště je součástí traumatologického programu masarykovy nemocnice, dále konstituuje spinální 
centrum nejvyšší kategorie „a“ pro léčbu úrazů a onemocnění páteře, neurovaskulární program 
zahrnuje interdisciplinární péči o cévní systém mozku v rámci definovaného a certifikovaného 
Komplexního cerebrovaskulárního centra, neuroonkologický program obsahuje terapii nádorů  
s využitím nejmodernějších elektrofyziologických technik, navigace a operací při vědomí, centrum chirurgie 
baze lební a lícního nervu disponuje v čr jedinečným zázemím mikroanatomické disekční laboratoře, 
operativa je dále zaměřena na dětskou neurochirurgii ve spolupráci s Dětskou klinikou mn a Fakultní 
nemocnicí motol, v problematice normotenzního hydrocefalu působí specializovaný tým jako centrum pro 
evropskou databázi. v roce 2012 provedla klinika 2876 výkonů, což je nejvíce za období existence pracoviště 
od roku 1968. pracoviště se tradičně věnuje řešení výzkumných grantů iGa ministerstva zdravotnictví čr. 
neurochirurgická klinika pravidelně prezentuje své výsledky na národních, evropských  
i celosvětových konferencích a publikuje v časopisech s impakt faktorem (iF).  v roce 2012 publikovali lékaři 
dvě kapitoly v odborných monografiích, 12 prací v časopisech s iF s celkovou hodnotou 9,507, přednášeli 
na evropském fóru v britském brightonu, v Kyjevě, na americkém kontinentu v chicagu a v raleigh, v indické 
mumbai a na spojeném kongresu  cens a Kongresu amerických neurochirurgů v praze.
přednosta kliniky byl v červu 2012 jmenován profesorem univerzity Karlovy v praze, je členem výboru české 
neurochirurgické společnosti, vědeckým sekretářem centrální evropské neurochirurgické společnosti (cens), 
členem revizní komise výboru české spondylochirurgické společnosti a výboru skull base surgery committee 
při světové neurochirurgické federaci WFns (World Federation of neurosurgical societies). Klinika je jedním 
z 5 evropských držitelů certifikátu edukačního centra chirurgie baze lební WFns kategorie“ a“. pět lékařů 
absolvovalo nebo jsou frekventanty kurzů eans (evropská asociace neurochirurgických společností). Jeden 
lékař dokončil doktorandské studium ph.D., u 4 lékařů doktorandské studium probíhá.
Kompletní nové vybavení je na úrovni evropských pracovišť. tři moderně vybavené operační sály  
s operačními mikroskopy, počítačovou navigací treon, endoskopickou technikou, elektrofyziologickou 
technikou pro monitoraci mep, ssep, baep a stimulační identifikaci hlavových nervů a mozkové 
kůry (neurosign 100, nim, medelec), ultrazvukový aspirátor cusa, vybavení na peroperační 
transkraniální dopplerovskou ultrasonografii (tcD) a kompletní vybavení pro záznam  
a přenos obrazového materiálu pro výuku.  v roce 2012 byla na klinice provedena první implantace 
telemetrického čidla na měření intrakraniálního tlaku,  3D spektroskopie aplikovaná do navigace při odběru 
histologie a první rekonstrukce obrazu aneuryzmatu pomocí vektorů rychlosti proudění krve ve spolupráci  
s matematicko-fyzikální fakultou univerzity Karlovy v praze.
pracovníci kliniky zorganizovali v roce 2012 kurz preparace mozkových drah Klinglerovou metodou 
na mražených preparátech mozku s korelací se zobrazením mr traktografie (Dti). tato technika byla zavedena 
prioritně v čr právě v anatomické laboratoři mn, byly publikovány 2 práce k tomuto tématu v časopise s iF, byl 
vypracován manuál pro kurz v anglickém jazyce a uspořádán první mezinárodní kurz společně se světovými 
odborníky této oblasti neurochirurgie (prof. Lang, usa, prof. meyer, německo). Kurzu se účastnilo 20 lékařů 



strana 47

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

z 10 zemí.  tým lékařů se též spolupodílel na organizaci spojeného kongresu cens a Kongresu amerických 
neurochirurgů (cns).

centrum robotické chirurgie KZ (cRch)
crch zahájilo svou činnost dne 19. 08. 2008 první roboticky asistovanou operací. v roce 2009 byl zakoupen 
robot da vinci č. 2. spuštěn byl 23. 4. 2009. celkem bylo na obou systémech od jejich spuštění provedeno 
1090 operačních výkonů. největší počet tvořily v roce 2012 roboticky asistované radikální prostatektomie, 
dále resekce tumorů rekta, operace ledvin (jak resekce tumorů ledvin, tak pyeloplastiky), dále radikální 
hysterektomie a cystektomie. 
v roce 2012 se účastnilo operativy celkem 9 proškolených lékařů (3x urolog, 2x chirurg, 2x gynekolog, 2x lékař 
orL) a 10 instrumentačních sester.  během roku proběhlo několik dvou či třídenních školení urologických 
týmů ze slovinska, ruska, maďarska i z české republiky s hodnocením velmi dobré úrovně operativy a zázemí 
operačních sálů. robotičtí operatéři se účastní i operací jinde na světě jako tzv. „proktoři“. 
crch  zvýšilo prestiž Krajské zdravotní, a. s. v očích pacientů i odborné veřejnosti. stalo se nedílnou součástí 
spektra chirurgických výkonů a je příkladem účelné centralizace vysoce specializovaných výkonů v týmu 
lékařů napříč celou Kz, a. s.

oční oddělení 
oční oddělení v roce 2012 rozšířilo počet a spektrum operací s použitím prémiových nitroočních implantátů, 
které řeší kombinaci refrakční vady a katarakty. ve vitreoretinální chirurgii se zavedla mikroincizní pars 
plana vitrektomie, s tím stoupl i počet operací makulárních onemocnění.  pokračovala činnost makulárního 
centra jako jediného mimofakultního centra v čr, kde je léčeno 130 pacientů s vlhkou formou makulární 
degenerace. Diabetologické oční centrum jako 2. v čr ošetřuje pacienty s očními komplikacemi nejnovější 
technikou mikropulsním laserem. oční oddělení se tradičně zapojilo do světového týdne glaukomu, i nadále 
se zde provádí jako na jediném pracovišti v čr kanaloplastika, ale i celé spektrum operací glaukomu s nově 
vyvinutými implantáty. oční oddělení uspořádalo tradiční Ústecký oftalmologický den, kterého se zúčastnilo 
přes 150 oftalmologů z celé čr. vědecké práce lékařů oddělení se objevily v prestižních českých publikacích 
i zahraničních časopisech s iF. oddělení se zapojilo do 2 mezinárodních klinických studií. Jedna lékařka 
obhájila titul ph.D.

Kardiologická klinika
Kardiovaskulární onemocnění jsou nejčastější příčinou úmrtí ve všech vyspělých zemích světa. ani 
česká republika není výjimkou, protože srdečně-cévní onemocnění jsou příčinou úmrtí ve více než 
50 %. nicméně, pokroky v diagnostice, léčbě a prevenci vedly k poklesu kardiovaskulární mortality  
za posledních 20 let o přibližně 30 %.
Kardiologické oddělení masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem vzniklo v roce 2003 a od té doby poskytuje 
obyvatelům celého Ústeckého kraje odpovídající diagnostickou i léčebnou péči podle nejnovějších poznatků 
současné medicíny na poli kardiologie.
o velmi dobré úrovni pracoviště svědčí to, že v roce 2006 získalo akreditaci ministerstva zdravotnictví čr pro 
kardiologii, čímž se zařadilo mezi 14 prestižních kardiologických pracovišť v čr. to znamená možnost školit 
lékaře v oboru kardiologie. velkým oceněním dosavadních výsledků bylo i to, že ministerstvo zdravotnictví 
čr povýšilo v srpnu 2007 oddělení na „Kardiologickou kliniku Fakulty zdravotnických studií univerzity J. e. 
purkyně v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a. s. - masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.“ a primář 
oddělení byl k 1. 6. 2010 ministrem zdravotnictví čr jmenován přednostou kliniky.
pracoviště se sestává z několika oddělení -  koronární jednotky, standardního oddělení, pracoviště neinvazivní 
kardiologie, pracoviště invazivní kardiologie a konečně pracoviště kardiostimulace a elektrofyziologických 
vyšetřování. 



strana 48

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

pro rozvoj oddělení bylo zásadní zahájení činnosti katetrizační laboratoře. během října až listopadu 
2003 probíhal zkušební provoz a již v prosinci 2003 byl zahájen 24hodinový nepřetržitý provoz  
pro nemocné s akutními formami ichs. Každým rokem je na tomto pracovišti provedeno 2300-2500 vyšetření 
s asi 1000 intervenčními zákroky. Díky zkušenostem personálu a technickému vybavení se provádí prakticky 
všechny typy intervenčních výkonů. v roce 2008 se pracovišti podařilo získat unikátní přístroj k podrobnému 
zobrazení věnčitých tepen – optickou koherentní tomografii (oct). Díky sponzorskému daru získalo také 
nejnovější přístroje potřebné pro vyšetření významnosti srdečních stenóz. pro vědecké účely se podařilo 
zajistit software pro automatické vyhodnocování intravaskulárního ultrazvuku. v roce 2009 pracoviště jako 
jedno z prvních v čr a v evropě provedlo náhradu aortální chlopně perkutánní cestou. v roce 2011 pracoviště 
jako 3. v čr zahájilo výkon – uzávěr ouška levé síně u nemocných s kontraindikací pro dlouhodobou 
antikoagulační léčbu.
oddělení nezaostává ani v publikační či přednáškové činnosti. Každým rokem pořádá seminář „Ústecké 
kardiologické dny“ s účastí předních odborníků z oboru kardiologie z celé čr. pracoviště pravidelně 
prezentuje práce nejen na tuzemských, ale také na zahraničních kongresech. Úspěchem byly přednášky 
prezentované na nejprestižnějších zahraničních kongresech. výsledky řady originálních prací byly publikovány 
v renomovaných zahraničních časopisech. 
na oddělení probíhá pregraduální výuka studentů medicíny univerzity Karlovy v praze, LF uK plzeň 
i postgraduální školení lékařů v kardiologii. pracoviště je také školitelem studentů doktorandského 
studia (ph.D.), z nichž jeden úspěšně ukončil studium v roce 2012. na klinice probíhá řada mezinárodních 
multicentrických studií i vlastní výzkumné projekty za podpory grantů iGa mz čr.
v roce 2013 plánuje klinika zahájit speciální léčbu arteriální hypertenze – radiofrekvenční ablaci renálních 
tepen a dokončení obnovy přístrojů v rámci dotací z integrovaných operačních programů evropské unie. 
s tímto souvisí otevření druhého katetrizačního sálu v dubnu 2013. 
výkony na jednotlivých pracovištích kliniky v roce 2012:
Celkový počet hospitalizovaných: 3282, KARJ: 1266, KARS: 2611
Invazivní vyšetření provedená ambulantně: 484  
Intervenční kardiologie: celkový počet katetrizovaných: 2478, z toho počet intervencí: 1069
nekoronární intervence: 26; ivus 18, FFr 141, oct 78

Pracoviště kardiostimulace a elektrofyziologie:
elektrofyziologie his: 152
programovaná stimulace: 103
rF ablace celkem: 104
počet implantovaných kardiostimulátorů: 232
počet implantovaných defibrilátorů: 100

Pracoviště neinvazivní kardiologie:
ergometrie: 389
tlakový holter: 289
eKG holter: 823
transthorakální uz srdce: 5 413
transesofageální uz: 454
Dobutaminový uz: 11



strana 49

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

AiDS centrum
aiDs centrum, které je součástí infekčního oddělení masarykovy nemocnice, poskytuje z pověření 
ministerstva zdravotnictví v ambulantní a lůžkové části péči hiv pozitivním osobám z celého 
Ústeckého a Libereckého kraje. K 31. 12. 2012 registrovalo ve spádové oblasti 151 osob s hiv/aiDs,  
v roce 2012 došlo díky nově zjištěným případům k nárůstu o 10,2 %. u pacientů s hiv se v centru pravidelně 
monitoruje vývoj klinického stavu, laboratorní imunologické parametry, aktivita infekce a vznik infekčních 
či nádorových komplikací. nemocným jsou poskytovány nákladné protivirové (centrové) léky v souladu se 
současnými českými a evropskými doporučeními. pacienti mají zajištěnu stomatologickou a gynekologickou 
péči, potřebná konziliární vyšetření, posudkové a sociální služby. aiDs centrum se podílí na preventivních 
programech v regionu, školení zdravotníků a pracovníků, kteří se věnují drogově závislým, poskytuje hiv 
poradenství široké veřejnosti a testování hiv, provozuje nepřetržitou informační telefonní linku help line 
aiDs.

novorozenecké oddělení – perinatologické centrum 
novorozenecké oddělení je jedním z 12 perinatologických center v čr. neonatologická péče je  
od roku 1995 organizována třístupňově. v rámci třístupňové diferencované péče o novorozence 
zajišťuje novorozenecké oddělení všechny 3 úrovně péče od péče o fyziologické novorozence  
přes péči intermediární až po nejvyšší intenzivní resuscitační péči.  novorozenecké oddělení je od roku 2007 
v organizační struktuře masarykovy nemocnice samostatným oddělením. spádová oblast oddělení přesahuje 
hranice Ústeckého kraje a sahá až do kraje Libereckého. Do spádové oblasti patří porodnice a dětská oddělení 
v Liberci, Jablonci nad nisou, české Lípě, Děčíně, Litoměřicích, teplicích, a roudnici nad Labem. v roudnici 
nad Labem od poloviny roku 2012 není gynekologicko-porodnické oddělení. v roce 2012 se ve spádové 
oblasti narodilo 8528 dětí.

Struktura oddělení
Lůžková část má tyto stanice: 
 stanice fyziologických novorozenců  – 25 lůžek +10 observačních lůžek 
 stanice fyziologických novorozenců nadstandard  – 10 lůžek
 stanice intermediární péče  – 15 lůžek (nasmlouváno 9)
 stanice intenzivní a resuscitační péče  – 9 lůžek 

Ambulantní část  
Poradna pro rizikové novorozence
součástí centra je poradna pro rizikové novorozence, kde jsou do věku 2 let sledovány děti s porodní hmotností 
pod 1500 g a ostatní ohrožení novorozenci. poradna spolupracuje s ostatními odborníky v péči o děti. snahou 
je předcházet nebo minimalizovat možná dlouhodobá poškození dětí. v poradně je realizována sezonní 
profylaxe rsv viróz u ohrožených skupin dětí, a to pravidelnou aplikací „centrového“ léku synagis. Úkolem 
poradny je také sběr a vyhodnocování dat pozdní morbidity a mortality.
transportní služba slouží pro okamžitý transport novorozenců, u kterých došlo k nečekaným, 
akutním patologickým stavům, které vyžadují intermediární a resuscitační péči. převozní služba 
disponuje 2 transportními inkubátory a ve spolupráci se záchrannou službou jsou novorozenci 
převáženi sanitou nebo letecky vrtulníkem. zajištění transportní služby v poslední době naráží 
na personální problémy pro nedostatek erudovaných neonatologů. v současné době je zajištěna  
v úzké spolupráci lékaři Dětské kliniky. v kraji s vysokou a rostoucí incidencí novorozenců s porodní hmotností 
pod 2500 g (Ústecký kraj 10,48 %/čr 7,64 %) stoupají nároky na transportní službu, která musí být zajištěna 
nepřetržitě po celých 24 hodin.



strana 50

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

Počet transportovaných dětí:

2010 2011 2012

162 172 170

na JiRp - jednotku intenzivní a resuscitační péče se přijímají nejzávažnější stavy poruch poporodní adaptace, 
jejich komplikace a stavy ohrožující novorozence bezprostředně na životě. Dále jsou zde hospitalizováni 
těžce nezralí a extrémně nezralí novorozenci.

Počet ošetřených dětí v roce 2012 byl o 8,8 % vyšší než v roce 2011:

 2010 2011 2012

< 1000 g 34 32 55

< 1500 g 75 66 59

< 2000 g 88 75 88

< 2500 g 149 131 170

> 2499 g 1789 1553 1649

celkem 2135 1857 2021

Procentuální vyjádření zastoupení dětí <1500 g ke všem ošetřeným:

 Rok 2010 2011 2012

dětí <1500g 5,11 % 5,28 % 5,64 %

 
ve srovnání s rokem 2010 vzrostl i počet dětí s nízkou porodní hmotností tj. hmotností pod 2500 g o 7,5 %. rok 
2011 je ovlivněn přestavbou oddělení a jeho uzavřením po několik týdnů.
celotělová řízená hypotermie – tato metoda, která zlepšuje prognózu u dětí po porodní asfyxii ohrožené 
hypoxicko ischemickou encefalopatií, byla v ústeckém centru zavedena v roce v roce 2010. v severočeském 
regionu se jedná o jediné pracoviště disponující touto možností v oblasti neonatální. stále část dětí není 
zřejmě ze spádových pracovišť včas indikována k této léčbě. tento počet dětí, vzhledem k literárně udávané 
incidenci těžké porodní asfyxie a vzhledem k počtu porodů, by měl v severočeském regionu být až 12 ročně.

Počet dětí léčených hypotermií:

2010 2011 2012

5 6 7

v roce 2012 jeden lékař oddělení úspěšně složil test základního kmene z pediatrie. Jeden lékař pokračuje 
ve studiu master of healthcare administration. oddělení pořádalo tradiční regionální konferenci pro dětské 
a neonatologické sestry „Novinky v péči o novorozence“, společně s gynekologicko-porodnickým oddělením 
„11. Perinatologické dny Ústeckého kraje“ v ostrově u tisé a zapojilo se do „Pediatrického dne“ dětské kliniky. 
podílelo se na výuce mediků z plzeňské lékařské fakulty. 



strana 51

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

snahou novorozeneckého oddělení je zkvalitňovat péči a snižovat novorozeneckou mortalitu  
a morbiditu u extrémně nezralých novorozenců. specifická novorozenecká úmrtnost dětí s porodní hmotností 
pod 1000 g dosáhla historicky nejnižších hodnot v roce 2010 a 2011. v roce 2012 jsou tato data méně příznivá.

2010 2011 2012

10,60 % 12,80 % 26,00 %

pravděpodobně je to způsobeno větším podílem dětí narozených na i pod hranicí viability, tato skutečnost 
bude dále analyzována.
byla zavedena nová praxe přípravy parenterální výživy. Jako první v české republice zde bylo zavedeno 
podávání standardizované komerčně vyráběné parenterální výživy. cílem bylo omezit přípravu parenterální 
výživy přímo na oddělení, přiblížit se tak platným předpisům, optimalizovat její složení po stránce nutriční dle 
posledních doporučení espGhan. byl vypracován interní protokol enterální výživy.
novorozenecké oddělení pokračovalo v surveillanci nozokomiálních nákaz. incidence nozokomiálních nákaz 
ve srovnání s rokem 2011 klesla z 67 % na 59 %.

Dětská klinika
na dětské klinice bylo zahájeno budování centra pro biologickou léčbu dětí s nespecifickými střevními záněty.  
první pacienti byli již biologickou léčbou na dětské klinice léčeni. na Jirp (jednotka intenzívní a resuscitační 
péče o děti a dorost) se podařilo získat již v roce 2011 pomocí nadace Kapka naděje přístroj LiDco (Lithium 
Dilution cardiac output), umožňující monitorovat u dětí v šoku další ukazatele, které dosud nebylo možné 
sledovat. sledování těchto dalších parametrů umožňuje mnohem dokonalejší léčbu a zlepšuje tím vyhlídky 
dětí v šokovém stavu. v roce 2012 byly s tímto získány první klinické zkušenosti. 
Dětská klinika uspořádala v roce 2012 Kongres české pediatrické společnosti v Liberci.  zapojuje se 
do pregraduální i postgraduální výuky lékařů i sester. 
prim. muDr. Jaroslav Škvor, csc. je členem vědecké rady 2. Lékařské fakulty univerzity Karlovy 
v praze, členem Grantové komise pro pediatrii a genetiku iGa mz čr a členem redakčních rad  
2 odborných časopisů. v roce 2012 byla vydána jeho publikace selhání tělesného růstu – praktický průvodce 
nejen pro dětské lékaře (nakladatelství mladá fronta a.s.), muDr. Jan pajerek je členem vědecké rady české 
lékařské komory a členem redakční rady odborného časopisu. na dětské klinice probíhalo v roce 2012 5 
klinických studií. 

centra Dětské kliniky 
základním kamenem dětské kliniky je JiRp (Jednotka intenzívní a resuscitační péče pro děti a dorost). 
Jirp zajišťuje péči o pacienty ve věku od narození do 19 let s ohrožením a selháním životních funkcí. Úzce 
spolupracuje s traumatologickým centrem pro děti a dorost. na Jirp dětské kliniky bylo v roce 2012 přijato 
celkem 249 pacientů, kteří byli léčeni celkem 1813 dnů, tj. průměrně 7.3 dne, z toho bylo  42 % ústeckých, 
58 % z jiných okresů. přitom 38 % dětí (tj. 96 dětí) mělo chirurgickou problematiku (40 dětí z dětské chirurgie, 
30 dětí z neurochirurgie, 8 ze stomatochirurgie, 11 z orL a 7 dětí z hrudní chirurgie). zemřelo 10 dětí. celková 
doba umělé plicní ventilace uměle ventilovaných dětí byla 330 dní, průměrná doba 8,2 dne. 
Na dětské klinice funguje dalších 5 center: 

• Diabetologické centrum pro děti a dorost zajišťuje komplexní diagnostickou, léčebnou 
a edukační péči o diabetiky z regionu včetně léčby inzulínovými pumpami a včetně 
rekondičních pobytů. v péči má celkem 220 diabetiků. 

• centrum léčby růstovým hormonem zajišťuje ve spolupráci s komplementem nemocnice, 
a zejména ve spolupráci s oddělením lékařské genetiky, diagnostiku poruch růstu. Je centrem 



strana 52

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

pro indikaci  
a léčbu růstovým hormonem, kterým se zde léčí 173 dětí z regionu Ústí nad Labem a Liberec.

• centrum hematologické onkologie pro děti a dorost je regionálním centrem pro léčbu 
vybraných typů leukémie. v průměru se zde léčí 3 nové případy leukémie u dětí za rok.

• centrum pro trombózu a hemostázu zajišťuje ve spolupráci s příslušnými odděleními 
nemocnice péči o děti. v posledních letech narůstá počet dětí s trombózami a poruchami 
hemostázy. 

• centrum pro děti s hemofilií (zvýšeným sklonem ke krvácení na podkladě vrozeného 
nedostatku faktorů krevního srážení) pečuje o 20 dětí. registr hemis.  
velmi významnou pomocí v péči o nemocné děti na dětské klinice je práce dvou klinických 
psycholožek. potřeba klinických psychologů poslední dobou stále stoupá. 

Centra Ženského oddělení 
Ženské oddělení poskytuje zdravotní péči prostřednictvím specializovaných center.
perinatologické centrum (porodnické a novorozenecké oddělení) zajišťuje péči o pacientky  
s rizikovým a patologickým průběhem gravidity. spádová oblast zahrnuje Ústecký kraj a přilehlé okresy 
okolních krajů (Libereckého, Karlovarského).
v roce 2012 bylo na porodnici mn 1910 porodů, bylo porozeno 1969 dětí. porodnice v Ústí nad Labem má 
výbornou pověst, je vyhledávaná i mimoústeckými pacientkami, část pacientek je do Ústí přeložena v rámci 
činnosti perinatologického centra.  proti roku 2011 došlo k navýšení o 173 porodů, přestože celostátně 
počet porodů klesá. porod dvojčat 59x. bylo provedeno 526 císařských řezů, tj. procento císařských řezů 
z celkového počtu porodů je 27,5 % . procento císařských řezů je srovnatelné s ostatními perinatologickými 
centry. perinatální úmrtnost je 10,6 promile, bez vrozených vývojových vad 8,1 promile.
onkogynekologické centrum je zařazeno mezi akreditovaná pracoviště, která zajišťují vysoce specializovanou 
péči o pacientky s gynekologickou malignitou v rámci celé české republiky. radikální operace gynekologických 
malignit byly prováděny částečně na pracovišti robotické chirurgie. výsledky robotických gynekologických 
operací byly publikovány v recenzovaném odborném časopise aktuální gynekologie a porodnictví (www.
actualgyn.com, 2012, 4 str. 39-42 autoři prim. muDr. ivo blšťák, muDr. marcel vančo, ph.D.). Ženské oddělení 
organizovalo v roce 2012 ve spolupráci s výukovým centrem Kz cyklus pěti regionálních gynekologických 
konferencí. Dále organizovalo Krajský perinatologický seminář v ostrově a seminář moderní trendy 
v gynekologii a porodnictví. na oddělení probíhá výuka mediků 6. ročníku  LF uK v plzni.
v roce 2012 úspěšně složili atestační zkoušku z gynekologie a porodnictví tři lékařky (muDr. vydrová, 
neumannová a Jančárková).

Komplexní cerebrovaskulární centrum (Kcc)
od května 2012 je v masarykově nemocnici v Ústí nad Labem plně realizován projekt Komplexního 
cerebrovaskulárního centra (Kcc). primárně je centrum určeno pro pacienty v rámci Ústeckého kraje s příznaky 
svědčícími pro vážnou cévní mozkovou příhodu. Jeho činnost klade nemalé nároky jak na záchrannou službu 
celého Ústeckého kraje, tak na chod emergency, neurologického a neurochirurgického oddělení, oddělení 
radiodiagnostiky, oddělení intenzivní medicíny a oddělení rehabilitační.
chod centra je zajišťován a úspěšně funguje ve stávajících prostorách se stávajícími lidskými a přístrojovými 
zdroji nemocnice - za poslední rok bylo na neurologickém oddělení hospitalizováno kolem 1000 pacientů 
s dg. cévní mozkové příhody. 
Fungování Kcc  je možné pouze při velmi úzké spolupráci neurologa zejména s pracovišti neuroradiologie, 
akutní medicíny, neurochirurgie a rehabilitace. 
za rok 2011 bylo komplexně řešených pacientů s podáním systémové trombolýzy, endovaskulárním výkonem 
či akutní endarterectomií 21, za rok 2012 stoupl počet takto ošetřených pacientů již na 93.



strana 53

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

mimo vlastní diagnosticko-léčebnou péči zajišťuje Kcc i činnost konzultační pro ostatní neurologická 
pracoviště, přednáškovou činnost a osvětovou činnost pro veřejnost.

6.5.4. Léčebná péče a ošetřovatelství – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.
centrální operační sály, centrální sterilizace a centrum jednodenní chirurgie (JepL) i nadále poskytují velmi 
kvalitní servis všem participujícím operačním oborům, plní veškeré na ně kladené požadavky, a tak byl opět 
udržen trend trvalého meziročního nárůstu operativy. v rámci centrálních operačních sálů provozovaná 
tkáňová kostní banka znovu prošla náročným kontrolním procesem sÚKL. projekt zvýšení bezpečnosti 
pacienta při operacích došel praktického uplatnění v podobě elektronického počítačového systému pro 
řízení provozu operačních sálů a centrální sterilizace - medix. v tomto roce také začala spolupráce s nově 
zřízeným odborem biomedicínckého inženýrství. 
na oddělení emergency bylo za rok 2012 ošetřeno téměř 39 tisíc pacientů. z toho bylo 750 ubytovaných 
pacientů přivezených pouze pro ebrietu.
v únoru uspořádalo oddělení již 3. ročník celostátní konference emergency, kde byla prezentována témata 
z akutních oborů medicíny. Konference se setkala jako i v předchozích 2 letech s velkým zájmem a bohatou 
účastí.
Dne 5. 4. 2012 byla oddělení emergency udělena akreditace. pracovníci oddělení se aktivně zúčastnili 
celostátního traumatologického semináře v mikulově, krajského semináře oftalmologů v Ústí nad Labem 
a krajského traumatologického semináře pořádaného k 60. výročí ústecké traumatologie v Ústí nad Labem.
v rámci traumatologického centra bylo ošetřeno 132 polytraumat, v rámci iktového centra bylo podáno 90 
trombolýz v akutní fázi ischemických cmp.
trvale je zajišťována akce „zástava“ pro celou nemocnici. průběžně probíhá školení a výuka sester, 
zdravotnických záchranářů, lékařů a mediků.
samostatné pracoviště ambulance dětské kardiologie bylo ustaveno ke dni 1. 7. 2012. vznikl základ 
jednotného pracoviště dětské kardiologie v Krajské zdravotní, a. s.  spektrum činností nového pracoviště je 
v souladu s koncepcí oboru dle české kardiologické společnosti poskytovat ambulantní péči. pracoviště se 
podílí na zajištění nepřetržité 24 hodin dostupné kardiologické konziliární péče pro Jip dětských oddělení 
v rámci Kz (Ústí nad Labem, most, teplice). činnost je zaměřena na diagnostiku kritických srdečních vad 
na novorozeneckých centrech nepřetržitě 24 hodin (v Ústí nad Labem a v mostě). mezi další zajišťované 
činnosti patří diagnostika neurgentních srdečních vad (ambulantní činnost), prenatální kardiologie 
(ambulantní činnost), prevence ischemické choroby srdeční (ambulantní činnost), odborná konziliární 
péče pro dětská oddělení, dispenzární péče vybraných skupin nemocných a diagnostická a léčebná péče 
oběhových onemocnění v dětském věku. Lékařské zázemí má pracoviště ve dvou lékařích se zvláštní odbornou 
způsobilostí v dětské kardiologii a specializované způsobilosti v dětském lékařství. Kromě současného 
spektra činností se do budoucna po doplnění potřebného přístrojového vybavení pracoviště chce profilovat 
směrem k funkční diagnostice kardiovaskulárního systému, placeným službám a sportovní medicíně a také 
je v plánu zařadit pracoviště do sítě akreditovaných pracovišť pro obor dětská kardiologie.
současnou nabídkou vyšetřovacích metod oddělení funkčního vyšetřování jsou: spirometrie, křivka průtok-
objem, bronchodilatační testy, bronchoprovokační testy (s metacholinem), zátěžové terénní testy - test během 
a 6-mWt, rhinomanometrie, vyšetření dýchacích svalů, impulzní oscilometrie, celotělová pletysmografie, 
vyšetření Kp a abr, pulzní oxymetrie, vyšetření difúzní plicní kapacity co - metodou jednoho dechu a rb 
metodou, vyšetření plicní poddajnosti, provádění kyslíkového testu, spiroergometrie - nabízí nejširší paletu 
metod vyšetření plicních funkcí ze všech pracovišť v české republice. 
Jako jediné pracoviště v Ústeckém a Libereckém kraji  provádí impulzní oscilometrii (vyšetření dětí od 2 let 
věku), rhinomanometrii, vyšetření dýchacích svalů, vyšetření plicní poddajnosti a spiroergometrické vyšetření. 
v roce 2012 došlo k nárůstu počtu výkonů proti roku 2011, například bylo provedeno 8562 spirometrií (r. 2011 
- 8163), celotělové  pletysmografie 4 123 (r. 2011 - 3851).



strana 54

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

Světový den spirometrie 2012 
oddělení funkčního vyšetřování (oFv) Krajské zdravotní, a. s. - masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o. z. se zúčastnilo v roce 2012 kampaně pořádané v rámci světového dne spirometrie. akce byla 
zaměřena na podporu informovanosti laické i zdravotnické veřejností o spirometrii a propagování tohoto 
jednoduchého a přitom pro diagnostiku a monitoraci plicních onemocnění nepostradatelného vyšetření. 
akci celosvětově zastřešila Federace mezinárodních respiračních společností (Firs),  v české republice 
byla oslovena  česká pneumologická a ftizeologická společnost (čpFs). Kampaň byla zahájena 27. 6. 2012 
tiskovou konferencí a zakončena 12. 9. 2012 Konferencí  o významu spirometrie v parlamentu čr.
na oddělení funkčního vyšetřování byl  28. 6. 2012 uspořádán Den otevřených dveří, návštěvníci vyplnili 
dotazník, kde byla zjišťována informovanost o spirometrii a důvody, které vedly k návštěvě oddělení – 44 % 
přichází pro potíže (kašel, dušnost). byla provedena bezplatně spirometrie 81 zájemcům, vyšetření zhodnotil 
lékař, pokud byl nález abnormální, navrhl vyšetřenému další postup. celkem bylo zjištěno 17 (20 %) 
spirometrií, kdy hodnoty nebyly v mezích normy, 13 účastníků bylo pozváno k podrobnějšímu vyšetření. 
výsledky byly zaslány do mezinárodní centrály a zahrnuty do celosvětového hodnocení, do akce se zapojilo 
celkem 70 zemí všech kontinentů. 
na tiskové konferenci 27. 6. 2012 v praze vystoupila za české pneumology ústecká primářka muDr. Jarmila 
Fišerová prezentací o významu spirometrie, hodnotící informace pak prezentovala na Konferenci o spirometrii 
v parlamentu čr 12. 9. 2012. mimo jiné zde bylo zdůrazněno, že spirometrie u pacientů s bronchiální 
obstrukcí je srovnatelná s vyšetřením glykémie u diabetika, měřením krevního tlaku u hypertonika nebo 
vyšetřením eKG u pacienta se srdeční chorobou a přesto někdy bývá její význam v odborné a laické veřejnosti 
nedoceněn. v rámci této konference byla vyšetřována spirometrie, provedení těchto vyšetření zajišťovalo 
oddělení funkčního vyšetřování mn (muDr. Jarmila Fišerová a paní hana Kaprasová).
na oddělení funkčního vyšetřování mn bylo natočeno video o provádění a významu spirometrie, kterého se 
zúčastnili i pacienti oddělení, na videu též spolupracovali naši přední sportovci petra Kvitová a Lukáš bauer. 
video bylo využito v rámci mediální kampaně světového dne spirometrie.
v rámci kampaně přednesla muDr. Jarmila Fišerová prezentace o významu spirometrie na odborných 
kongresech - Luhačovické dny (3/2012), Šumperské alergologické dny (4/2012), setkání pneumologů v chebu 
(6/2012), v sesterské sekci měly přednášku o významu spirometrie paní ivana zimová a hana Kaprasová 
z oddělení funkčního vyšetřování.
oddělení hrudní chirurgie uspořádalo v prosinci tradiční seminář pro regionální plicní pracoviště  
a pro zaměstnance masarykovy nemocnice, spolupracující v rámci péče o hrudně chirurgické pacienty. 
pracoviště je akreditováno pro pre i postgraduální vzdělávání v hrudní chirurgii. Došlo k navýšení počtu 
resekčních výkonů na plicích především pro rakovinu plic.
infekční oddělení je jediným pracovištěm v Ústeckém kraji, které poskytuje ambulantní i lůžkovou péči v oboru 
přenosných nemocí, a to pacientům všeho věku – od novorozenců po seniory. spádovou oblastí jsou všechny 
okresy Ústeckého kraje, pro vybrané diagnózy (intenzivní péče, hiv/aiDs, infekce s vysokou nakažlivostí) 
zajišťuje péči také pro obyvatele Libereckého kraje. oddělení disponuje 75 lůžky a patří k největším 
pracovištím v české republice. v roce 2012 zde bylo hospitalizováno 2302 nemocných s průměrnou délkou 
hospitalizace 8,4 dne. přes nutnost izolovat pacienty s různými infekcemi se podařilo dosáhnout vysokého 
využití lůžek 76,6 %.
od roku 2009, kdy došlo k rozšíření jednotky intenzivní péče na 15 lůžek, provozuje největší Jip v oboru 
infekčních nemocí v čr a poskytuje resuscitační péči na sedmi ventilovaných lůžkách. boxové uspořádání 
umožňuje léčbu pacientů s vysoce nakažlivými infekcemi a nemocných s infekcemi vysoce odolnými 
k antibiotikům (zejména mrsa a esbL).
v roce 2011 zde byl uveden do provozu nový přístroj pro kontinuální eliminační metody (cvvhD), který 
umožňuje nahradit selhávající ledvinné funkce u pacientů v kritickém stavu. tento moderní a technicky 
náročný léčebný postup není k dispozici na žádném jiném infekčním oddělení v české republice. v průběhu 



strana 55

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

roku 2012 bylo ošetřeno 23 pacientů, kteří byli napojeni na dialyzační přístroj po dobu 142 dnů, a to 
většinou z důvodu multiorgánového selhání při těžké sepsi. současně došlo k rozšíření spektra prováděných 
eliminačních metod o plasmaferézu a z pověření vedení Krajské zdravotní, a. s. poskytuje pracoviště tuto 
léčbu jako jediné všem pacientům v zařízeních Kz. metoda se používá nejčastěji u nemocných s nervovými 
obrnami u syndromu Guillain-barré. plasmaferézou bylo v roce 2012 léčeno 11 pacientů.
Lékaři infekčního oddělení metodicky řídí antibiotickou léčbu v celé masarykově nemocnici  
a rozhodují o použití vysoce účinných a nákladných antibiotik pro pacienty s infekčními komplikacemi 
na ostatních odděleních. podílejí se na prevenci nozokomiálních nákaz a přebírají do své péče infikované 
pacienty z interních i chirurgických oddělení celé Krajské zdravotní.
na oddělení se provádějí jaterní biopsie a rozsáhlá ultrazvuková diagnostika. v roce 2012 byl díky dotaci 
Ústeckého kraje pořízen nový ultrazvukový přístroj a bylo provedeno 834 sonografických vyšetření. při 
oddělení je zřízeno centrum cestovní medicíny a očkování, kde je poskytováno poradenství před pracovními 
i turistickými cestami do zahraničí, doporučována opatření proti nákaze tropickými chorobami včetně malárie 
a prováděno očkování proti cizokrajným i tuzemským infekcím. infekční oddělení zajišťuje také vyšetření 
a léčbu osob, které se vracejí ze zahraničních cest, zejména z tropických oblastí (malárie, průjmy cestovatelů, 
parazitární onemocnění).
v roce 2012 se na infekčním oddělení realizovaly tyto mezinárodní multicentrické klinické studie:

• a multicentre, randomised, Double-blind, placebo-controlled phase iib study to compare the 
efficacy and safety of two Dosing regimens of intravenous infusions of cytoFab (azD9773) in 
adult patients With severe sepsis and/or septic shock (D0620c00003)

• a phase 3, multicenter, randomized, Double-blind, controlled study to evaluate the efficacy 
and safety of peramivir administered intravenously in addition to standard of care compared 
to standard of care alone in adults and adolescents Who are hospitalized Due to serious 
influenza (bcX1812-301)

• a phase iii, randomized, Double-blind, placebo controlled study of the efficacy, safety and 
tolerability of a single infusion of mK-6072 (human monoclonal antibody to c. difficile toxin 
b), and mK-3415a (human monoclonal antibodies to c. difficile toxin a and b) in patients 
receiving antibiotic therapy for c. difficile infection (moDiFY ii).

Lékaři přednášeli na řadě seminářů a postgraduálních školení a na Fakultě zdravotnických studií uJep.
na interním oddělení působí 3 centra s nadregionální působností: Diabetologické centrum, osteologické 
centrum s denzitometrií a revmatologické centrum s biologickou léčbou. oddělení získalo akreditaci pro 
další vzdělávání v oboru diabetologie ii. typu. v r. 2012 dále probíhala pregraduální výuka posluchačů 6. 
ročníku LF uK plzeň.  Došlo k rozšíření provozu osteologického centra a denzitometrie s výrazným zkrácením 
objednací doby.  na konci roku 2012 byl zahájen provoz obezitologické ambulance.  
bylo uspořádáno úspěšné regionální internistické sympozium. 
podařilo se zvýšit aktivitu v oblasti publikační činnosti, pracovníci oddělení byli spoluautory článku 
publikovaného v časopise Kidney and blood pressure research s iF 1,4 a prezentací formou posteru 
na světovém anesteziologickém kongresu a světovém kongresu interní medicíny. 
oddělení klinické biochemie v roce 2012 rozšířilo paletu vyšetření napříč spektrem jednotlivých lékařských 
oborů – calprotectin, kvantitativní Fobt, cDt, c-peptid, sth, cyfra 21-1, iga, igm, igG, c3 komplement, c4 
komplement. v oboru cytologie došlo k rozšíření hodnocení, vedle likvoru i jiných tekutin jako jsou punktáty 
hrudní, břišní, z kolene a také peritoneální dialyzát. v průběhu a koncem roku byly instalovány na odděleních 
v mn (novorozenecký Jip, aro, infekce Jip, plicní, funkční vyšetřování) nové přístroje abr s cílem, aby pracovaly 
dle principů poct.
v červnu 2012 uspořádalo oddělení již vii. ročník regionální mezioborové odborné konference pro pracovníky 
klinických laboratoří - interlab. pracovníci oddělení se aktivně účastnili regionálních i celostátních odborných 
akcí.



strana 56

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

v roce 2012 bylo provedeno oddělením klinické biochemie na 1 515 700 vyšetření.
oddělení klinické hematologie připravovalo zřízení hematoonkologického centra. trvale se podílí na výuce 
na středních školách a pořádá laboratorní konference krajské působnosti. 
oddělení intenzivní medicíny (aro) v roce 2012 podalo rekordní počet 18 798 anestézií, což je o 20 procent 
více než minulý rok. stále si udržuje vysokým podílem regionálních technik přední místo v rámci republiky 
i evropy.
aro bylo pořadatelem celostátních kurzů „asistence ultrazvuku v regionální anestézii“. na podzim proběhla 
v praze euroanesthesia - esa autumn meetig. součástí této evropské akce byl „ultrazvukový workshop“ jehož 
organizací byl pověřen prim. Dr. Daniel nalos a mezi tutory byl i Dr. Luboš beňo. 
počet pacientů, kteří prošli lůžkovou částí intenzivní péče, překročil v roce 2012 hranici 2 500. oddělení 
intenzivní péče svou moderní koncepcí se v systému DrG stalo i ekonomicky jednou z nejefektivnějších 
složek Krajské zdravotní, a. s. stabilizace personálního obsazení pokračuje v příznivém trendu, takže bylo 
možno rozšířit ambulantní služby nejen pro předanestetické vyšetření, ale také v oblasti léčby chronické 
bolesti.
pokračuje projekt „bezbolestné nemocnice“. na lůžkové části aro byla do klinické praxe úspěšně zavedena 
jako první v české republice nová metoda léčby otoku mozku pomocí infusí laktátu.  Dalším významným 
mezníkem je znovuzavedení plasmaferézy do spektra výkonů prováděných na aro.
oddělení klinické mikrobiologie převzalo veškerou činnost oddělení klinické mikrobiologie v teplické 
nemocnici, které bylo zrušeno. 
tím bylo provedeno o 132 000 výkonů a o 19 900 000 bodů více proti referenčnímu období 2010.
oddělení klinické mikrobiologie se zúčastnilo spolu s národní referenční laboratoří szÚ v praze srovnávací 
studie k posouzení účinku antibiotika ceftarolinu na vybrané druhy bakterií. také se s vybranými laboratořemi 
z čr zúčastnilo surveillance antibiotické rezistence bakteriálních respiračních patogenů. oddělení 
spolupracovalo s národní referenční laboratoří pro chřipku a nechřipkové viry ve sledování výskytu virů 
chřipky a ostatních respiračních virů v populaci v době chřipkové epidemie. oddělení klinické mikrobiologie 
spolupracuje s národní referenční laboratoří pro streptokoky a enterokoky při sledování výskytu invazivních 
kmenů pneumokoků
toto oddělení je i členem pracovní skupiny pro monitorování (antibiotické) rezistence, která získává objektivní, 
nezávislé údaje o aktuálním stavu a trendech antibiotické rezistence hlavních bakteriálních původců 
infekčních onemocnění prostřednictvím surveillance - systematického a trvalého sběru dat o antibiotické 
rezistenci, a analýzou těchto údajů poskytuje podklady pro antibiotickou politiku. všechny shromažďované 
údaje jsou získávány v procesu běžné každodenní rutiny za dodržení podmínek správné laboratorní praxe.
Kožní oddělení masarykovy nemocnice poskytuje konziliární činnost pro kožní ambulance a oddělení v rámci 
celého Ústeckého kraje. po uzavření lůžkové části kožního oddělení mostecké nemocnice, společně s kožním 
oddělením teplické nemocnice, zajišťuje lůžkovou péči pro celý Ústecký kraj. v roce 2012 bylo na kožním 
oddělení hospitalizováno 686 pacientů, oproti roku 2011 došlo k nárůstu počtu hospitalizovaných případů 
o 29 %. ambulantně bylo ošetřeno 15 711 pacientů.   
od roku 2006 je kožní oddělení centrem pro biologickou léčbu psoriázy. celkem je v české republice 12 
podobných center. v roce 2012 bylo v rámci centra biologické terapie úspěšně léčeno 55 pacientů s těžkou 
psoriázou nereagující na konvenční terapii. Lékaři oddělení se aktivně účastní sledování dlouhodobé 
účinnosti a bezpečnosti biologické terapie psoriázy pravidelným zadáváním dat do celorepublikového 
registru biologické léčby biorep a mezinárodních observačních registrů psoLar a esprit. ve spoluprácí 
s imunologickým pracovištěm zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad Labem se oddělení věnuje 
imunologickým dopadům biologické terapie. výsledky spolupráce byly v roce 2012 prezentovány posterem 
regulatory t cells and th17 cells in patiens with psoriasis treated by biological therapy na 8th international 
congress on autoimmunity, který se konal v květnu 2012 v Granadě ve Španělsku.



strana 57

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

v rámci melanomové komise, ve spoluprácí s chirurgickým oddělením a onkologickým centrem mn poskytuje 
kožní oddělení centralizovanou péči pro pacienty s melanomem v rozsahu celého Ústeckého kraje (kromě 
okresu chomutov). v r. 2012 byl v rámci melanomové komise nově diagnostikován melanom u 102 pacientů. 
Kožní oddělení zajišťuje adjuvantní terapii interferonem alfa u pacientů s maligním melanomem. oddělení 
spolupracuje v rámci klinických studií, zaměřených na léčbu generalizovaného melanomu ipilimumabem 
a vemurafenibem, s dermatovenerologickou klinikou Fn Královské vinohrady a patologickým oddělením mn. 
Každoročně jsou v rámci evropského dne melanomu screeningově vyšetřovány stovky pacientů s cílem 
odhalit časné stadium tohoto nádoru. v roce 2012 bylo v rámci evropského dne melanomu během jednoho 
dne vyšetřeno 176 pacientů.
v rámci ambulance pro dermatoalergologii a profesionální dermatózy se vyšetřují a dispenzarizují pacienti 
s profesionálními dermatózami z celého Ústeckého kraje (kromě okresu chomutov). 
Dne 1. 7. 2008 mz čr udělilo akreditaci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor dermatovenerologie, 
platnost akreditace je 7 let. v rámci vzdělávacího programu se na kožním oddělení pravidelně uskutečňují 
stáže lékařů z nemocnic Krajské zdravotní, a. s. i z jiných nemocnic Ústeckého kraje.
muDr. hana malíková v roce 2012 úspěšně složila atestační zkoušku z dermatovenerologie.
v roce 2012 kožní oddělení uspořádalo každoroční Krajskou dermatovenerologickou konferenci. Lékaři 
oddělení se aktivně zúčastnili jak regionálních, tak i celorepublikových seminářů včetně 13. dermatologického 
sympozia s prezentací muDr. e. hrnčíře „aplasia cutis congenita“.  Dr. hrnčíř rovněž prezentoval přednášku 
„pemphigoid“ v rámci oftalmologické krajské konference.  
Kožní oddělení se pravidelně účastní mezinárodních klinických studii, převážně fáze ii. a iii., zaměřených 
na terapii kožních chorob. v roce 2012 se uskutečnilo 6 klinických studii:

• puma-416, a double blind, comparative, superiority, multi-centre investigation evaluating 
the efficacy of an absorbent foam dressing containing silver (mepilex ag) versus the same 
dressing without silver used on subjects with venous leg ulcers or mixed ulcers. (molnlycke).

• a randomized, placebo-controlled, double-blind, repeat-Dose  study of the  efficacy, safety, 
tolerability and pharmacodynamics  of subcutaneously -administered reGn668 in adult 
patients with extrinsic  moderate to severe atopic dermatitis, clinical phase: iia (regeneron).

• a phase iii study to evaluace the efficasy of induction and maintenance regiment of 
brodalumab compared with placebo and ustekinumab in subjects with moderate to severe 
plaque psoriasis:amaGine-2 (amgen).

• a multicentre, randomized, double-dummy, double blind study evaluating two doses of 
adalimumab versus methotrexate (mtX) in paediatric subjects with severe chronic plaque 
psoriasis, phase iii (abbvie).

• a phase 3, multi site, randomized, double blind, placebo controlled, parallel group study of 
the efficacy and safety of 2 oral doses of cp 690,550 and 1 subcutaneous dose of etanercept in 
subjects with moderate to severe chronic plaque psoriasis (pfizer).

• a phase 3, multi site, open label study of the long term safety and tolerability of 2 oral doses 
of cp-690, 550 in subjects with moderate to severe chronic plaque psoriasis (pfizer).

Lékaři oddělení pravidelně publikují v odborných časopisech. v r. 2012 se jednalo o články: „Úspěšná léčba 
recidivujících vulgárních veruk bérců isoprinosinem“ a. moróce, „případ diseminované superficiální aktinické 
porokeratózy s pozdní klinickou manifestaci v seniu“ e. hrnčíře, „herpes zoster disseminatus“ J. sojovské, 
„sweetuv syndrom“ o. Filipovské v referátovém výběru z dermatovenerologie speciál iii/2012, dále články 
v časopisu Dermatologie pro praxi:  „varicella“ (o. Filipovská), „Keratolysis punctata“ (e. hrnčíř), „necrobiosis 
lipoidica“ (J. sojovská) a další.  
bc. miloslava hotová, vrchní sestra oddělení, pravidelně publikuje články zaměřené na kožní onemocnění 
v časopisu ošetřovatelská péče, vystoupila na konferenci chirurgických oborů pro nelékaře s přednáškou 
„nejčastější maligní kožní nádory“. 



strana 58

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

primářka oddělení vykonává funkci krajského koordinátora zajišťujícího státní zdravotní venerologický 
dozor, je členem redakční rady odborného časopisu „Dermatologie pro praxi“, členem čDs (české 
dermatovenerologické společnosti čLs Jep),  eaDv (european academy of Dermatology and venereology),  
aaD (american academy of Dermatology).
Gastroenterologické oddělení je akreditovaným pracovištěm pro postgraduální vzdělávání pro 
obor gastroenterologie vyššího typu, centrem pro prevenci kolorektální rakoviny s certifikací  
pro screeningové kolposkopie a centrem pro biologickou léčbu nespecifických střevních zánětů (ibD). 
pracovníci oddělení jsou členy: akreditační komise mz čr pro gastroenterologii, pracovní skupiny  
pro ibD při čGs, pracovní skupiny pro polypózy při čGs, pracovní skupiny společnosti pro klinickou výživu 
a metabolismus, redakční rady webových stránek endoskopisté.cz, výboru endoskopické sekce čas, členy 
čGs, sKvimp, sGo (společnost gastrointestinální onkologie), čas, asGe (american society gastrointest. 
endoscopy); probíhá příprava na ph.D., 1 lékař získal titul mph.
pravidelně jsou pořádány vzdělávací akce - semináře, endoskopické workshopy, sesterské vzdělávání 
a 2x ročně sympozium s nadregionálním významem s tématy 1x gastroenterologie - přednášky a 1x 
endoskopie s live - demonstracemi případů. oddělení se podílí na pregraduálním vzdělávání mediků  
a sester a rovněž postgraduálním vzdělávání lékařů zařazených do oboru gastroenterologie a sester  
v rámci nco nzo v brně - praktická část.
oddělení lékařské genetiky masarykovy nemocnice je jediným komplexním genetickým pracovištěm 
v Ústeckém kraji. oddělení poskytuje péči poradenskou i laboratorní pacientům celého Ústeckého kraje 
i přilehlých okresů (např. okres česká Lípa).
v roce 2012 získala laboratoř oddělení lékařské genetiky akreditaci čia dle normy čsn en iso 15189:2007 
pro vyšetření v oboru cytogenetiky a molekulární genetiky.
počet klinicko-genetických vyšetření v r. 2012 byl 4672. převážnou většinu klientů genetické poradny tvořily 
těhotné ženy, u kterých bylo prenatálně zachyceno 93 různě závažných vrozených vývojových vad plodu, v 59 
případech se rodiče rozhodli z tohoto důvodu pro ukončení gravidity. 
v roce 2012 se laboratoř oddělení lékařské genetiky úspěšně zúčastnila externího hodnocení kvality pro 
řadu molekulárně genetických i cytogenetických vyšetření - vyšetření aneuploidií chromozomů 13,18,21, X 
a Y metodou QF pcr, molekulárně genetické vyšetření cystické fibrózy a molekulárně genetické vyšetření 
mikrodelecí chromozomu Y (lokus azF), cytogenetické vyšetření karyotypu z kultivovaných buněk plodové 
vody a periferní krve.
pracovníci oddělení se aktivně účastnili řady regionálních i celostátních odborných konferencí, reprezentovali 
i dvojnásobnou aktivní účastí na european human Genetics conference 2012, která se konala v norimberku. 
abstrakta k posterům „triploidies identified at prenatal diagnosis“ a „problems with robertsonian 
translocations between chromosomes 13 and 14 may also cause problems for men“ byla uvedena v european 
Journal of human Genetics - sborník abstrakt, european Journal of human Genetics, 20. suppl. 1, 2012 (iF 
3,669).
oddělení spolupracovalo s kolegy z Fn motol na výzkumu non-syndromové hluchoty, jehož výsledky byly 
prezentovány v clinical Genetics (iF 3,128) a v int J pediatr otorhinolaryngol. (iF 1,167). pracovníci oddělení 
publikovali též samostatně ve vox pediatriae.
pracovníci oddělení se podílejí i na výuce Lékařské genetiky pro sestry-bakalářky na Fzs uJep a výuce 
studentek oboru Diplomovaný zdravotní laborant vozŠ a szŠ.
mgr. čejnová se připravuje na získání titulu ph.D.
chirurgická klinika poskytuje péči v oblasti všeobecné a cévní chirurgie pro celý Ústecký kraj. v současné 
době má klinika 50 pracovníků, z toho 16 lékařů, z nichž má 12 atestaci ii. st ze všeobecné chirurgie a navíc 
3 lékaři atestaci z cévní chirurgie. 3 lékaři mají absolvovaný základní chirurgický kmen a 1 lékař je v přípravě. 
na stanicích a ambulancích pracuje 32 sester, z nichž 2 mají titul bc. a dále 7 sester má pss. Kolektiv doplňují 
2 sanitářky.        



strana 59

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

v roce 2012 zde bylo hospitalizováno 2.989 pacientů, což je o 200 více oproti r. 2011, s průměrnou ošetřovací 
dobou 4,7 dne, která se také zkrátila o 0,3. celkem bylo vykázáno 13.978 ošetřovacích dnů s využitím lůžkové 
kapacity 67,7 %.  bylo provedeno celkem 2.854 chirurgických výkonů a ambulantně ošetřeno 16.075 klientů. 
na nově vzniklém oddělení jednodenní chirurgie ( JepL) bylo v roce 2012 provedeno 288 chirurgických výkonů. 
Dále jsou prováděny drobné chirurgické výkony na ambulantním zákrokovém sálku, převážně odstranění 
kožních afekcí a těch bylo provedeno 492.
celkem tedy podstoupilo operační zákrok na chirurgii 2854 pacientů. Dochází k neustálému zlepšování 
operačních postupů, předoperační přípravy a zvyšování bezpečnosti pacienta. za zmínku stojí například 
nízké procento komplikací - pooperačních pares zvratného nervu při operacích štítné žlázy, kde má klinika 
komplikace v 1,56 % a celorepublikový průměr je do 4 %.
chirurgická klinika zajišťuje formou specializovaných ambulancí široké spektrum odborných poraden: cévní, 
mammologickou, gastro, kýlní, onkochirurgickou, proktologickou. za vyzvednutí stojí specializované poradny 
pro široké okolí a to podologická a stomická. v rámci kliniky funguje ambulance péče o chronické rány, a to 
nejen pro vlastní pacienty, ale pro celou nemocnici a je otevřena i širokému okolí. stejně dobře se rozvinula 
péče s využitím vac systému - podtlakové terapie pro hojení infikovaných ran.
Dále se rozvíjí ve spolupráci s rtG oddělením angioinvasivní metody při léčbě ichDK.
hernia centrum rozvíjí operativu incisionálních kýl laparoskopickou technikou. centrum pomohlo vyřešit 
problémy s hernií operačním zákrokem buď tension free technikou či laparoskopicky opět většímu počtu 
klientů a to přes 300. 
byly zavedeny nové standardy předoperační přípravy u všech pacientů a speciální u kolorektální chirurgie 
s ohledem na nutnost nutriční přípravy. Klinika spolupracuje s nutričním týmem při přípravě pacientů 
k operaci i v pooperačním období.
přednášková a školící činnost hlavně v oblasti podologie, vac systému. Dále organizuje klinika mammologický 
seminář pro region, setkání stomiků.
v rámci vědeckých a odborných aktivit se lékaři a sestry podílejí na tuzemských i zahraničních akcích, 
v roce 2012 probíhaly na oddělení dvě zahraniční klinické studie fáze ii. oddělení zajišťuje výuku a výchovu 
zdravotnických pracovníků v rámci Ústeckého kraje – Fzs uJep a zdravotní škola. Dále spolupracuje s LF uK 
plzeň a pravidelně zde probíhá stáž a přednášky pro mediky 6. ročníku. 
pracovníci kliniky publikují v domácích i zahraničních odborných časopisech. Dále pokračují dva lékaři 
ve studiu ph.D., jeden lékař se připravuje ke složení specializační atestace v oboru cévní chirurgie.
chirurgická klinika úspěšně obhájila akreditaci cévní i všeobecné chirurgie. v rámci akreditace pracoviště se 
zde školí lékaři v přípravě na atestaci z cévní chirurgie a stejně tak ve všeobecné chirurgii.
v roce 2012 provedlo nefrologicko-dialyzační oddělení 10 830  hemoeliminačních výkonů, 692 výkonů bylo 
provedeno v akutním programu pacientům celého Ústeckého kraje hospitalizovaným v komplikovaném stavu 
na specializovaných odděleních masarykovy nemocnice.
rozvinutý program peritoneální dialýzy s kompletním servisem pro pacienty patří rovněž k těm významnějším 
v české republice.  
oddělení se podílí na výuce mediků, postgraduální výuce lékařů.
primářka oddělení muDr. zuzana bitterová je členkou výboru české nefrologické společnosti.  
oddělení nukleární medicíny provedlo na úseku „in vivo“ 5 787 výkonů (o 4,9 % více než loni) u 3 424 vyšetření 
(o 2 % méně). stoupl počet časově náročnějších vyšetření, např. spect (+37 %) a „scintigrafie zánětů“ byla 
ve větší míře prováděna i leukocyty pacienta značenými 99mtc-hmpao (+26 %). nejčastěji prováděným 
vyšetřením zůstává „scintigrafie skeletu“, bylo jich provedeno 2442.
mezi krajskými, ale už i mezi okresními onm značně zaostává ústecké pracoviště v přístrojové technice. Koncem 
roku bylo konečně vypsáno výběrové řízení na spet/ct  gamakameru. zbývá tak jediná spect gamakamera 
mediso-spirit Dhv vyrobená v roce 2002, která je již fyzicky značně opotřebená a i technicky už zastarává, 



strana 60

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

její přibývající poruchy komplikují provoz. pořízení pet/ct je plánováno až do nového onkologického centra, 
jehož výstavba je teprve připravována.
na úseku „in vitro“ bylo provedeno 212 vyšetření v 1. čtvrtletí, do zrušení ria laboratoře. na lůžkové části 
oddělení bylo provedeno 53 terapeutických aplikací (o 35 % méně než loni). největší pokles byl u 131i-štítných 
žláz (-48 %).
pracovníci oddělení nukleární medicíny se aktivně účastnili:

• 5. thyrogen workshopu Genzyme czech republic 9. - 10. 2. 2012 v praze s přednáškou 
„thyrogen v roce 2010 na onm mn v Ústí nad Labem“ (Kopáček).

• setkání uživatelů Datscan v Kroměříži 12. – 13. 4. 2012 „moderní diagnostika demencí 
a parkinson plus syndromů“ (Knm Fn ostrava).

• XXXiv. pracovních dnů sekce radiofarmacie čsnm čLs Jep v mladé boleslavi 13. – 15. 6. 2012 
přednáškou „99mtc-tektrotyd“ (Kopáček, mauxová).

• prim. muDr. Kopáček a muDr. elinová absolvovali Kurz v diagnostice cns hybridními 
zobrazovacími metodami v ipvz praha.

Dále oddělení pokračovalo v účasti na řešení grantu iGa mz čr nr 8849-4/2006 cvrc cerebrovaskulární 
rezervní kapacity (s neurochirurgií) a klinické studie bc1-06 alpharadin – terapie kostních meta hormonálně 
refrakterního ca prostaty (s urologií).
ortopedické oddělení je nadregionálním pracovištěm se spádem cca 1 milionu obyvatel. hlavním úkolem 
pracoviště je kompletní aloplastický program – primární kloubní náhrady a revizní operace již dříve 
implantovaných kloubních náhrad. Druhým nosným programem je spondylochirurgie – operace páteře. 
Kromě ošetření traumat, zánětů a nádorů páteře se pracoviště zabývá dynamickými systémy a mobilními 
náhradami meziobratlových disků páteře. 
oddělení oRL se přestěhovalo z prostor současného centra jednodenní chirurgie (JepL) do lůžkové části 
nemocnice, což přineslo redukci lůžek z 20 na 16. pokračují ojedinělé projekty robotické chirurgie (dr. sláma 
ml.), endonasální mikroskopicko-endoskopické chirurgie nosu a vDn (dr. neubauer) a projekt spánkové 
apnoe a stále se zvyšující kvalita a rozsah péče o sleep-apnoiky (dr. Kalhous). plně (na celý úvazek) bylo 
uvedeno do provozu foniatrické pracoviště, které řadu let nebylo v mn k dispozici - včetně přidělování 
sluchadel (dr. malá).
v listopadu byla uspořádána 19. odborná nadregionální orL konference. primář oddělení je členem redakční 
rady časopisu otorhinolaryngologie a foniatrie. 
rok 2012 byl pro patologické oddělení náročný a zároveň klíčový. podařilo se stabilizovat personální situaci 
(únor 2012 – dva dvouatestovaní lékaři a jeden lékař absolvent, na konci roku 2012 – pět dvouatestovaných, 
1 lékař po absolvování základní kmenové zkoušky, 2 lékaři absolventi).
Sloučení patologie masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem s oddělením patologie teplické nemocnice 
od června 2012. v době 5 týdnů (od rozhodnutí k realizaci) se podařilo sestěhovat kompletní provoz patologie 
v teplicích do prostor patologického oddělení masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, včetně personálu 
(pracoviště v teplicích nesplňovalo personální a prostorové podmínky kladené normou čsn iso 15 189:2007, 
jejíž získání bylo prioritní pro všechna patologická oddělení Krajské zdravotní, a. s.). sloučení pracovišť 
umožnilo zkvalitnění diagnostiky pro pacienty nemocnice v teplicích (s ohledem na vybavení a možnosti 
patologického oddělení masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem).
sloučením pracovišť vzniklo jedno z největších pracovišť patologie v republice, plně srovnatelné s provozem 
fakultní nemocnice (z hlediska spektra, objemu i kvality vyšetření).
získání akreditace čSn iSo 15189:2007 bylo nejdůležitějším úkolem roku 2012. bylo nutno restaurovat 
přístrojové vybavení. podařilo se získat nové přikrajovací pracoviště s možností makrofotografické 
dokumentace a s přímým digitálním měřením anatomických parametrů a kryostat, který zkvalitnil a zrychlil 
provádění peroperační biopsie. stejně tak byl proveden upgrade optického vybavení oddělení s pořízením 



strana 61

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

mikrofotografických kamer pro dvouatestované lékaře, kamery umožňují měření mikroparametrů a provádění 
obrazové analýzy. Rozhodnutím čiA z 27. 12. 2012 je patologické oddělení masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem pracoviště s kompletně akreditovaným provozem.
oddělení plicních nemocí a tbc přes přetrvávající nedostatek lékařského personálu zachovalo plný provoz 
své lůžkové části.
v plném provozu jsou 3 stanice s celkovou kapacitou 57 lůžek (muži, ženy a plicní izolace) a oddělení spánkové 
laboratoře s 5 lůžky. ambulantní složka oddělení s příjmovou ambulancí, všeobecnou plicní ambulancí 
a plicní ambulancí s onkologickým zaměřením byly v roce 2012 v provozu bez významnějších změn. provoz 
bronchologického pracoviště byl v roce 2012 zachován v plné míře s dalším nárůstem celkového počtu 
vyšetřených pacientů.
provoz oddělení spánkové laboratoře byl v důsledku nedostatku lékařského personálu částečně omezen. 
byla upřesněna spolupráce s vyšetřováním pacientů s orL problematikou.  nepodařilo se však doplnit 
vyšetřované spektrum pacientů o klienty s neurologickou problematikou (důvodem je nedostatek lékařů 
neurologického oddělení).
celkem bylo hospitalizováno 2 076 (r. 2011 - 1 930) klientů, z toho zemřelo 152 pacientů. celkový počet 
hospitalizačních dnů byl 12 707 (r. 2011 - 11 910), při průměrné ošetřovací době 6,1 dne a využití lůžek 65.3 %. 
na bronchologickém pracovišti bylo provedeno celkem 1481 (r. 2011 - 1 407) endoskopických vyšetření, 
z tohoto počtu 312 (r. 2011 - 236) bronchoskopií provedeno ambulantně. bylo provedeno 100 (r. 2011 - 60) 
vyšetření endobronchiálním ultrazvukem ebus, 425 (r. 2011 - 428) bronchologických vyšetření bylo provedeno 
za skiaskopické navigace. bronchologické pracoviště nadále spolupracuje s Dětskou klinikou mn v zajištění 
bronchologických vyšetření u dětských pacientů.
v rámci Ústeckého kraje ve spolupráci s Krajskou hygienickou stanicí zajišťuje oddělení plicních nemocí 
a tbc dohled na tuberkulosní onemocnění (krajský konzultant dohledu nad tbc).
protetické oddělení v roce 2012 dokázalo i ve ztížených personálních podmínkách, za podmínek 
komplikovanějšího schvalování protetických pomůcek zdravotními pojišťovnami, jakožto pracoviště 
s významně nadregionální působností zajistit vysoce kvalitní standard péče o pacienty po amputacích 
končetin. v daných podmínkách nebylo možno pracovat s významnějším rozvojem péče, ale díky prim. 
táborské bylo jméno protetického oddělení šířeno i na odborných konferencích, např. přednáškami 
mezioborová spolupráce při léčbě a hojení ran a kožních defektů na univerzitě v pardubicích, amputace 
z pohledu chirurga protetiky a míra handicapu na semináři v Úvn praha či amputační zákroky na diabetické 
noze z hlediska ortoprotetiky na konferenci syndrom diabetické nohy.
v roce 2012 bylo hospitalizováno na psychiatrickém oddělení 1 202 pacientů, z toho na detoxifikační jednotce 
436 pacientů. Kapacita lůžkového oddělení je 58 lůžek. ambulantních vyšetření bylo provedeno u 2 820 
pacientů a v ambulanci pro návykové látky bylo vyšetřeno 11 295 pacientů vč. docházky na výdej metadonu.
Detoxifikační jednotka poskytuje ve spádové oblasti Ústeckého kraje, ale i mimo tento region možnost 
hospitalizací klientů závislých na návykových látkách. v metadonové substituci je počet míst omezen 
na 125, klienti tam dochází denně. u buprenorfinové substituce není počet klientů omezen, ale programu se 
zúčastnilo 147 klientů.
tak jako každý rok žádalo psychiatrické oddělení o dotace v oblasti protidrogové politiky. na základě 
vypracovaných projektů získalo oddělení ze státního rozpočtu a z rozpočtu Ústeckého kraje celkem 
800 000,00 Kč. Dotace na aktivity (např. metadon), které nejsou pokryty zdravotními pojišťovnami, nestačí 
pokrýt celkovou spotřebu. nákladná léčba substituce buprenorfinem je pokryta jen částečně, z dotace je 
preparát zakoupen. z dotace jsou také hrazeny testy na detekci drog. cílem projektu je nahradit pacientovi 
pouličně nabízenou návykovou látku neznámé síly a čistoty substancí užívanou pod odborným dohledem. 
at ambulanci navštěvují i pacienti, kteří mají abusus alkoholu, někteří pak pravidelně dochází na antabus 
i po propuštění z hospitalizace.



strana 62

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

spádovou oblastí oddělení psychiatrie je celý Ústecký kraj, Kladno, ev. pacienti z celé čr dle potřeby. Jedná 
se o veškeré diagnostické kategorie v kapitole „Duševní poruchy a poruchy chování mKn – 10“. v oblasti 
protidrogové problematiky spolupracuje pracoviště s dalšími subjekty v Ústí nad Labem a v celé čr (kontaktní 
centra, at ambulance, léčebny, komunity).
v květnu 2012 uspořádalo psychiatrické oddělení dvoudenní sympozium severočeských psychiatrů 
ve starých splavech, které bylo sponzorováno farmaceutickými firmami.  hlavním programem byla péče 
o duševně nemocné, léčba manických pacientů, substituční léčba buprenorfinem a psychiatrické diagnózy 
v české a světové kinematografii. přednášky probíhaly za účasti psychiatrů nejen ze severočeského regionu, 
ale i z psychiatrické léčebny horní beřkovice a všeobecné fakultní nemocnice praha.
prim. muDr. zdenka staňková je členkou redakční rady časopisu acta medical. sestry pravidelně prezentují 
odborné semináře v oboru psychiatrie ve vzdělávacím centru masarykova nemocnice a na střední zdravotnické 
škole.
psychiatrické oddělení prošlo částečnou rekonstrukcí od 30. 9. 2011 - 2. 9. 2012 za omezeného provozu. 
v říjnu 2013 si psychiatrické oddělení připomene 60. výročí založení lůžkové psychiatrie v Ústí nad Labem.
činnost radiodiagnostického oddělení (rDG) má nadregionální charakter, který částečně kopíruje spádovost 
neurochirurgické, dětské a kardiologické kliniky, trauma a onkocentra. také radiofrekvenční ablace jsou 
prováděny jak pro pacienty z oblasti Ústeckého kraje, tak i z jiných regionů čr. 
nové technologie umožňují i nové metody a postupy:

• sW na ct briliance  umožňuje hodnocení vzdáleným přístupem včetně automatické 
detekce plicních uzlů, polypů tlustého střeva, plicního emfysému a hodnocení srdce včetně 
koronárních tepen. 
Dále jsou prováděny ct navigované intervenční výkony, drenáže, biopsie, ct navigované 
obstřiky a radiofrekvenční ablace pro celou Kz. v roce 2012 se ještě více rozšířily obstřiky 
bederní i krční páteře novou metodou směsí kyslíku s ozónem při periradiculárních, 
epidurálních i intradiskálních aplikacích.

• na mri přístroji avanto je prováděna pokročilá diagnostika fokálních lézí mozku pomocí 
mozkové perfuze, difuze a spektroskopie. od roku 2011 - 2012  jsou prováděny rutinně 
i spektroskopie prostaty a nově mRi prsou včetně cílené biopsie pod mRi.

• v roce 2012 výrazně narostl počet mri srdce na viabilitu svaloviny levé komory jako vyšetření 
před zvážením revaskularizační operace. 

• v roce 2012 byla zavedena nová ablační technika tumorů -  iRe (ireversibilní elektroporace) 
u jinak neřešitelných tumorů, které prorůstají například do hilu jater, pankreatu nebo k hilu 
plic. 

od roku 2006 provádí oddělení radiologie rutinně kontrastní uz vyšetření zejména v obtížných diferenciálně 
diagnostických případech k odlišení benigních a maligních lézí nejrůznějších orgánů, nově je tato metoda 
využívána i při vyšetření zánětlivých onemocnění kloubů. 
na pracovišti intervenční radiologie se v roce 2012 ve stále větší míře uplatňují akutní výkony 
na intrakraniálních tepnách při léčbě ischemických cévních mozkových příhod. 
počet intervencí v těchto indikacích se proti roku 2011 ztrojnásobil! v rámci komplexního cerebrovaskulárního 
centra drží rDG pohotovost pro tyto výkony 24 hodin denně. 
oddělení radiologie v Ústí nad Labem splňuje podmínky pro akreditované pracoviště nejvyššího typu pro 
všeobecnou radiologii. od konce roku 2012 získalo akreditaci i v oboru intervenční radiologie. 
publikační činnost čítá v průměru 2-3 publikace v neimpaktovaných časopisech a 2 publikace ročně 
v impaktovaných časopisech. počet přednášek a prezentací celého pracoviště je ročně cca 10. v dubnu 2012 
pořádalo RDG oddělení Ústecký radiologický den na větruši, který se bude další roky pravidelně opakovat. 
Dva pracovníci oddělení jsou před koncem studia ph.D. na oddělení pracuje 20 lékařů, z toho 12 s nejvyšší 
atestací. 



strana 63

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

Rehabilitační oddělení v roce 2012 překonalo personální krizi lékařského personálu a dokázalo i v daných 
podmínkách udržet kvalitu a kvantitu poskytované péče, v rámci zkvalitnění intenzity rehabilitace došlo 
k posílení a rozšíření fyzioterapie o sobotách. pozitivem bylo i zřízení nového pracoviště fyzioterapie 
vzniklého rekonstrukcí prostor ve starší budově t, které je koncipováno především jako zázemí pro respirační 
fyzioterapii.  naopak ani v roce 2012 nebylo pokročeno v plánovaném záměru vybavení Komplexního 
cerebrovaskulárního centra a nadále se nepodařilo obnovit specializovaný program léčby inkontinence 
močové u žen myofeedback terapií, který byl přerušen po havárii přístroje koncem roku 2010. 
i v roce 2012 pokračovala spolupráce na výuce studentů univerzity J. e. purkyně v Ústí nad Labem a v rámci 
této spolupráce se v květnu též konala pravidelná 12. Ústecká rehabilitační konference.
primář muDr. pavel maršálek se účastnil jednání pracovní skupiny při ministerstvu práce a sociálních 
věcí (mpsv) pro přípravu tezí zákona o koordinované rehabilitaci v české republice a dále pracoval jako 
odborný expert řídícího týmu projektu preGnet, jehož cílem je metodické sjednocení a dobudování sítě 
ergodiagnostických pracovišť v čr a jehož zadavatelem je též mpsv. 
v roce 2012 pokračoval v rámci dotačního programu Ústeckého kraje také úspěšný program rehabilitace 
hrou, který je volnočasovým programem kreativních aktivit a netradiční fyzioterapie pro děti se zdravotním 
postižením a byl připravován zaměstnanci rehabilitačního oddělení. 
v průběhu roku 2012 došlo ke změně na postu primáře oddělení soudního lékařství a toxikologie, funkci 
zastává muDr. andrea vlčková. v souladu s obecnými trendy narostl počet zemřelých, bylo provedeno 1431 
pitev. byl zaznamenán pokles úmrtí v souvislosti s dopravními nehodami, bohužel rok od roku mírně narůstá 
počet sebevražd, a to ve všech věkových kategoriích. Úbytek požadavků na toxikologická vyšetření pokračuje 
i nadále.
transfuzní oddělení masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem zajišťuje odběry krve pro spádovou oblast Ústí 
nad Labem, Litoměřice, Lovosice, roudnice nad Labem a teplice v čechách. provádí předoperační autologní 
odběry a výrobu autologních transfuzních přípravků. Dále provádí odběry plazmy, tzv. plazmaferézy, taktéž 
i přístrojové odběry krevních destiček (tzv. trombocytaferézy) a červených krvinek (erytrocytaferézy).
v roce 2012 bylo provedeno 11253 odběrů plné krve, 1970 plazmaferéz, 178 erytrocytaferéz a 163 
trombocytaferéz. 
z krve, odebrané ve výše uvedených spádových oblastech a také v odběrovém středisku v Děčíně se vyrábějí 
transfuzní přípravky. počtem vyrobených transfuzních přípravků se transfuzní oddělení mn řadí do první 
desítky největších zařízení tohoto druhu v české republice. v roce 2012 bylo vyrobeno 18009 jednotek 
koncentrátů červených krvinek, 6432 litrů plazmy, 460 terapeutických dávek trombocytů.
transfuzní oddělení v roce 2012 uspořádalo akce zaměřené na získání nových dárců krve – studentská kapka 
krve, odběry s masarykovou nemocnicí, odběry s mary Kay, odběry s českým rozhlasem. při těchto akcích 
bylo získáno 16 nových dárců.  
transfuzní oddělení skladuje a vydává transfuzní přípravky, dodává plazmu k průmyslovému zpracování 
na krevní deriváty (hlavně albumin, imunoglobuliny, koncentráty faktoru viii a antitrombinu iii). 
Ústecké transfuzní oddělení provádí jako jediné pracoviště v kraji léčebné odběry červených krvinek tzv. 
erytrocytaferézu u pacientů s polycytemia vera, sekundární polyglobulií, hemochromatózou. v roce 2012 bylo 
provedeno 57 erytrocytaferéz. provádí rutinní i speciální imunohematologická vyšetření (stanovení krevní 
skupiny a protilátek proti červeným krvinkám, speciální vyšetření při podezření na hemolytické onemocnění 
novorozence, při podezření na některé typy hemolytických anémií, vyšetření chladových protilátek, referenční 
vyšetření protilátek proti červeným krvinkám pro širokou spádovou oblast, včetně komplikovaných případů).  
oddělení spolupracuje s českým národním registrem dárců dřeně především v oblasti náboru a sledování 
dárců kostní dřeně a krvetvorných buněk.  
Dna laboratoř se spádovostí v rozsahu Ústeckého kraje nabízí molekulárně-genetické vyšetření hereditární 
trombofilie, hereditární hemochromatózy, celiakie, detekce hLa-b27, mutaci JaK2, genotypování krevních 
skupin, pcr vyšetření purulentních meningitid. 



strana 64

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

prim. muDr. Jiří masopust je již více než 10 let vedoucím redaktorem odborného časopisu čLs Jep transfuze 
a hematologie dnes. v roce 2012 byl prim. muDr. Jiří masopust editorem a vedoucím kolektivu autorů 
publikace transfuzní lékařství.  
pracovníci transfuzního oddělení prezentovali mn formou přednášek na různých celostátních odborných 
akcích.
urologické oddělení pečovalo o pacienty s dysfunkcí dolních močových cest včetně operační péče 
inkontinence, péče o paraplegické pacienty s míšní lézí. Jako jedno z mála center v čr operačně řeší  
i inkontinenci mužů.
oddělení ústní, čelistní a obličejové chirurgie je jediným pracovištěm tohoto druhu v celém Ústeckém 
kraji a jedním z 12 specializovaných pracovišť v celé čr. pracoviště má nadregionální působnost (pro cca. 
1 mil. obyvatel Ústeckého, středočeského, Libereckého a Karlovarského kraje). pracoviště je nedílnou 
součástí traumacentra. Díky četnosti a kvalitě ošetřených úrazů se oddělení řadí mezi špičková pracoviště 
v čr, zejména pak v oblasti rekonstrukce očnice. oddělení provozovalo speciální poradnu pro onemocnění 
čelistního kloubu a bylo školicím pracovištěm pro problematiku artroskopických operací čelistního kloubu.
převážný podíl činnosti tvoří ambulantní péče – stomatochirurgie, dentoalveolární chirurgie, která má úzkou 
návaznost na plně privatizovanou síť zubních lékařů. 
v loňském roce došlo k nárůstu počtu ambulantně ošetřených pacientů (v roce 2010 celkem 8409, v roce 
2011 8816 a v roce 2012 9865 pacientů.  Další statistická provozní data za rok 2012: 1114 operačních výkonů 
v lokální anestesii, 335 ošetřených úrazů obličejového skeletu celkem, 108 ošetřených úrazů obličejového 
skeletu operačně, 54 řešených nádorů orofaciální krajiny, 512 ošetřených dětí celkem  a 457 operačních 
výkonů v celkové anestesii (z toho 98 děti a 359 dospělí).
v roce 2012 se podařilo zavedení specializované poradny pro ortognátní chirurgii (řešení čelistních 
a obličejových anomálií), zavedení operativy ortognátní chirurgie do spektra výkonů oddělení (poprvé 
v historii oddělení) a zavedení speciální poradny pro dentální implantologii a výkonů dentální implantologie 
do spektra hrazených služeb. 
ve vědecko-výzkumné oblasti připravuje pracoviště ve spolupráci se stomatologickou klinikou Fn motol 
a oddělení ortodoncie a rozštěpových vad Fn Královské vinohrady výzkumný projekt. pracovníci oddělení 
měli aktivní účast na pracovním kongresu mezioborové společnosti chirurgie base lební, podílejí se 
na specializované výuce na vyšší odborné škole zdravotnické v Ústí nad Labem a zorganizovali celodenní 
odborný seminář pro lékaře Ústeckého kraje na téma onemocnění sliznic dutiny ústní a jejich terapie.

ošetřovatelská péče
Úsek ošetřovatelské péče zajišťuje prostřednictvím nelékařských zdravotnických pracovníků pacientům 
péči nejen na lůžkových odděleních masarykovy nemocnice, ale péče je zajišťována i v části ambulantní 
a komplementární. 
v roce 2012 navázal úsek ošetřovatelské péče na předchozí roky. sestry se významnou měrou nadále podílely 
na pozitivní prezentaci masarykovy nemocnice nejen v rámci Kz, ale i celorepublikově. Jejich působnost 
byla nejen regionální, ale lze ji hodnotit jednoznačně jako nadregionální. činnost úseku ošetřovatelství 
ve spolupráci s centrem vzdělávání tak byla i nadále soustředěna na podporu vzdělávání nelékařského 
zdravotnického personálu, a to nejen na vzdělávání svých vlastních zaměstnanců, ale i na vzdělávání 
zdravotnických pracovníků z jiných zařízení. 
projekt „podpora příhraniční spolupráce ve zdravotnictví v oblasti vzdělávání, zvyšování kvalifikace 
a odborné spolupráce“ v rámci programu cíle 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi českou republikou 
a svobodným státem sasko 2007-2013 nadále úspěšně pokračoval, a v současnosti ho lze již velmi pozitivně 
hodnotit i vzhledem k jeho přínosu pro obě zúčastněné strany.
v rámci neustálého zvyšování kvality péče o pacienty se již stalo standardem systémové řešení péče o pacienty 
spolu s její kontrolou. bezpečí pacientů se stalo v ošetřovatelské péči naší nemocnice prioritou číslo jedna. 



strana 65

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

Jako velmi pozitivní lze zhodnotit zavedení bezpečnostních prvků do běžné ošetřovatelské péče, jež vyústilo 
v masarykově nemocnici v získání certifikátu bezpečnosti a kvality. podmínkou získání certifikátu bylo, 
a i nadále je, zavedení používání bezpečnostních prvků do standardů ošetřovatelské péče a jejich důsledné 
dodržování. tento certifikát se tedy stal důkazem, že je v masarykově nemocnici poskytována bezpečná péče, 
která je zacílena nejen na pacienta, ale i na zaměstnance, jakožto přímé účastníky poskytované ošetřovatelské 
péče. 
cílem je do dalšího roku nejen snaha o stále vzrůstající kvalitu péče o pacienty, ale i snaha o kontinuitu 
a poskytování kvality ošetřovatelské péče jako takové, management jakosti nevyjímaje. v ošetřovatelské 
péči, která se kvality úzce dotýká, je již dnes vidět všeobecný soulad, jež se dotýká nezbytného požadavku 
na kvalitu života jako neoddělitelnou součást medicínských a zdravotnických zásahů.



strana 66

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

7. eKonomiKA 

7.1. Zkrácená Rozvaha (v tis. Kč)

7.1.1. Aktiva

Tabulka č. 7.1.1.1  
Aktiva

 stav k 31. 12. 2012 stav k 31. 12. 2011

Aktiva celkem 5 852 635 5 929 848

pohledávky za upsaný kapitál 0 0

Dlouhodobý majetek 4 574 984 4 676 892

Dlouhodobý nehmotný majetek 60 047 -31 146

    z toho goodwill 0 -88 180

Dlouhodobý hmotný majetek 4 514 938 4 708 038

Dlouhodobý finanční majetek 0 0

oběžná aktiva 1 133 719 1 107 366

zásoby 90 725 93 938

Dlouhodobé pohledávky 0 0

Krátkodobé pohledávky 881 076 562 409

Krátkodobý finanční majetek 161 918 451 019

časové rozlišení 143 932 145 590

7.1.2. pasiva

Tabulka č. 7.1.2.1 Pasiva

 stav k 31. 12. 2012 stav k 31. 12. 2011

pasiva celkem 5 852 635 5 929 848
vlastní kapitál 4 849 567 4 841 968
základní kapitál 4 735 606 4 735 606
Kapitálové fondy 69 241 62 190
rezervní fond 6 321 4 500
výsledek hospodaření minulých let 37 852 3 264
výsledek hospodaření běžného účetního období 548 36 408
cizí zdroje 997 384 1 076 721
rezervy 90 493 82 850
Dlouhodobé závazky 90 945 97 339
Krátkodobé závazky 815 946 896 532
bankovní úvěry a výpomoci 0 0
časové rozlišení 5 684 11 159



strana 67

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

7.2. Doplňující údaje k výkazu zisku a ztráty (v tis. Kč)

Tabulka č. 7.2.1  
Náklady za rok 2012- bez odložené daně

 v tis. Kč v %

osobní náklady 2 761 899 49,49
materiálové náklady 1 628 737 29,19
odpisy 262 590 4,71
služby 195 245 3,50
spotřeba energie 171 648 3,08
opravy a udržování 141 875 2,54
ostatní náklady 418 438 7,50
Náklady celkem 5 580 432 100,00

Graf č. 7.2.1  
Struktura nákladů v roce 2012

Osobní náklady; 
49 % 

Materiálové 
náklady; 29 % 

Odpisy; 5 % 

Služby; 4 % 

Spotřeba energie; 
3 % 

Opravy  
a udržování; 3 % 

Ostatní náklady;  
7 % 

Struktura nákladů v roce 2012 



strana 68

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

Graf č. 7.2.2  
Struktura materiálových nákladů v roce 2012

Léky; 42 % 

Speciální 
zdravotnický 

materiál; 47 % 

Krev; 2 % 

Drobný dlouhodobý  
hmotný majetek;  
1 % 

Ostatní spotřeba 
materiálu; 8 % 

Struktura materiálových nákladů v roce 2012 

Tabulka č. 7.2.2  
Výnosy za rok 2012

 v tis. Kč v %

tržby z prodeje služeb 4 893 200 87,64

tržby za prodané zboží 398 507 7,14

odpisy goodwillu 88 180 1,58

aktivace 47 470 0,85

ostatní výnosy 155 915 2,79

výnosy celkem 5 583 272 100,00

výsledek hospodaření před zdaněním 2 840

 Daň z příjmů odložená 2 292

Výsledek hospodaření za účetní období 548



strana 69

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

Graf č. 7.2.3  
Struktura výnosů v roce 2012

Tržby z prodeje 
služeb; 88 % 

Tržby za prodané 
zboží; 7 % 

Odpisy goodwillu;  
1 % 

Aktivace; 1 % 

Ostatní výnosy;  
3 % 

Struktura výnosů v roce 2012 

7.3. nezdravotní činnosti

nezdravotní služby – výnosy za rok 2012 (v tis. Kč)
společnost Krajská zdravotní, a. s. se mimo svou hlavní činnost, což je poskytování zdravotní péče, zabývá 
i dalšími navazujícími činnostmi - viz předmět podnikání Kz, a. s. tyto činnosti slouží většinou jako podpora 
zdravotnických aktivit a bez mnoha z nich, jako je například nakládání s nebezpečným odpadem či sterilizace 
materiálu by vlastní zdravotní péče byla jen obtížně realizovatelná.
výnosy z placených služeb a komerce činily v roce 2012 celkem 222 393 tis. Kč, přičemž výnosy ze zdravotních 
služeb nehrazených ze zdravotního pojištění (regulační poplatky, klinické studie, nadstandardní ubytování 
pacientů, placená zdravotní a laboratorní vyšetření, účasti otců u porodu, doprovody dítěte při hospitalizaci, 
ekonomicky náročnější varianta zdravotní péče apod.) činily 148 811 tis. Kč a výnosy z nezdravotních služeb 
činily celkem 78 582 tis. Kč.
v následujícím přehledu jsou vyčísleny výnosy z nezdravotních služeb, získaných v roce 2012. mezi 
nejrozsáhlejší činnost patří pronájmy prostor dalším subjektům (od prostorů pro provozování lékařských 
ambulancí až po prodejní stánky s občerstvením a potravinami) a služby, které s pronájmy souvisejí včetně 
přefakturace energií. 
K další významné výnosové činnosti patří služby stravovacích provozů jednotlivých odštěpných závodů. 
rozsáhlou činností jsou také služby prádelen, kdy Kz, a. s. provádí tyto činnosti nejen pro své potřeby, ale i 
pro jiné nemocnice a veřejnost. Kz, a. s. provozuje i ubytovací služby, a to jak pro vlastní zaměstnance, tak 
i pro veřejnost. velmi důležitou činností, která sice není přímo poskytováním zdravotní péče, ale nelze ji od 



strana 70

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

této oblasti oddělit, je i pořádání různých odborných kurzů, školení a dalších vzdělávacích akcí. K dalším 
výnosovým činnostem patří ekonomické služby, služby centrální sterilizace, služby knihovny, oddělení 
reprografie apod.

Tabulka č. 7.3.1  
Výnosy z nezdravotních služeb v roce 2012

Druh nezdravotní služby částka v tis. Kč

výnosy z nájemních smluv 34 947
služby stravovacího provozu 14 189
služby spojené s nájemními smlouvami 4 747
služby prádelny 4 070
pronájem mov. majetku 3 872
Školení a semináře 3 324
výnosy z parkovného 3 143
poplatky etická komise 1 662
soudní znalci 1 390
přefakturace energií 1 251
služby centrální sterilizace 1 077
ekonomické služby 912
služby dopravy 888
služby údržby 640
Školkovné 544
ubytovací služby 488
ostatní placené služby 470
telefony 398
připojení na internet 370
vyšetření zvířat 143
služby knihovny 49
poplatek za vlastní tv, pc 5
služby reprografie 4
Celkem 78 582

7.4. Stav majetku společnosti
stav majetku společnosti, tj. jeho ocenění, přírůstky a úbytky, je uveden v „příloze k účetní závěrce sestavené 
k 31. 12. 2012.“
zde je také uveden seznam majetku, který je zatížen zástavním právem či omezením převodu.



strana 71

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

7.5. provozní dotace
v roce 2012 společnost získala provozní dotace ve výši 14 911,25 tis. Kč. celkové čerpání včetně dotací 
z minulých let činilo v průběhu roku 2012 celkem 15 137,60 tis. Kč.

Tabulka č. 7.5.1  
Provozní dotace čerpané v roce 2012

Poskytovatel Odštěpný 
závod

Druh 
dotace Účel Částka

regionální rada regionu 
soudržnosti severozápad Kz, a. s. provozní rop 2 zvýšení bezpečnosti pacienta 163 309

ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy čr Kz, a. s. provozní Lidské zdroje pro neurovědní 

výzkum 185 724

ministerstvo práce a 
sociálních věcí čr Kz, a. s. provozní mateřská školka 1 630 938

ministerstvo zdravotnictví čr Kz, a. s. provozní iGa mudr. Lysý - lymfom 26 400

ministerstvo zdravotnictví čr Kz, a. s. provozní rezidenční místa 2 275 000

ministerstvo zdravotnictví čr Kz, a. s. provozní vzdělávání lékářů ipvz 1 755 861

ministerstvo zdravotnictví čr mnuL provozní iGa muDr. sameš - neurochirurgie 778 361

ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy čr mnuL provozní edukační platforma hemofilických 

center 977 182

statutární město Ústí nad Labem mnuL provozní Dorovnávací platba za provoz app 835 750

Ústecký kraj mnuL provozní Dorovnávací platba za provoz app 234 586

ministerstvo zdravotnictví čr mnuL provozní program substituční léčby závislých 
na opioidech 400 000

Ústecký kraj mnuL provozní program substituční léčby závislých 
na opioidech 400 000

Ústecký kraj mnuL provozní rehabilitace hrou 210 000

ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy čr mnuL provozní edukační a informační platforma 

onkologických center 637 263

Ústecký kraj chomutov provozní onemocnění tuberkulozou č. 
smlouvy 11/smL0293-tbc 136 075

Ústecký kraj chomutov provozní onemocnění tuberkulozou č. 
smlouvy 12/smL0167-tbc 118 979

statutární město chomutov chomutov provozní app 307 500

Ústecký kraj chomutov provozní app 4-11//2012  smL12/1969-vpL, 
smL12/ 1970-peD chomutov 575 694

masarykova univerzita brno chomutov provozní projekt iktových center 746 576

Ústecký kraj teplice provozní
program zdravotní rehabilitace 
handicapovaných dětí realizované 
ve zdravotnických zařízeních

1 200 000

statutární město Děčín Děčín provozní Dorovnávací platba za provoz app 1 100 051

Ústecký kraj Děčín provozní Dorovnávací platba za provoz app 442 349



strana 72

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

7.6. investiční dotace
v roce 2012 získala společnost investiční dotace ve výši 13 770,28 tis. Kč. 
celkové čerpání dotace včetně dotací z minulých let a očekávaného proplacení dotace činilo v průběhu roku 
2012 celkem 64 345,09 tis. Kč. 
Hodnota dotace čerpaná na pořízení dlouhodobého majetku činí pro:

• masarykovu nemocnici v Ústí nad Labem, o. z.  ve výši 2 942,55 tis. Kč,
• nemocnici chomutov, o.z.  ve výši 968,78 tis. Kč,
• nemocnici most, o.z.  ve výši 1 177,01 tis. Kč,
• nemocnici teplice, o.z.  ve výši 2 225,97 tis. Kč,
• nemocnici Děčín, o.z.  ve výši 966,29 tis. Kč,
• Kz, a.s.  ve výši 56 064,49 tis. Kč

Tabulka č. 7.6.1 Investiční dotace 

Poskytovatel Odštěpný 
závod

Druh 
dotace Účel Částka

Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy Kz, a. s. investiční edukační a infor. platforma  

onko center - záloha 52 634 

Regionální rada regionu 
soudržnosti Severozápad Kz, a. s. investiční rop3 ict - očekávaný nárok dle 

monit. zprávy - dohadná položka
28 805 

806 

Regionální rada regionu 
soudržnosti Severozápad Kz, a. s. investiční rop2 zbp - sW,hW 27 206 044 

Fond Ústeckého kraje mnuL investiční nákup diagnostického 
ultrazvukového přístroje 500 000 

Regionální rada regionu 
soudržnosti Severozápad mnuL investiční rop2 zbp - hW, nástroje 2 442 553 

Regionální rada regionu 
soudržnosti Severozápad chomutov investiční rop2 zbp - hW, nástroje 968 784 

Regionální rada regionu 
soudržnosti Severozápad most investiční rop2 zbp - hW, nástroje 1 177 008 

Regionální rada regionu 
soudržnosti Severozápad teplice investiční rop2 zbp - hW, nástroje 1 125 974 

Magistrát města Teplice teplice investiční přístroj. vybavení - rtG přístroj  
s c-ramenem 1 100 000 

Regionální rada regionu 
soudržnosti Severozápad Děčín investiční rop2 zbp - hW, nástroje 966 288 



strana 73

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

8. peRSonÁLní A mZDovÁ poLitiKA

8.1. počet zaměstnanců dle kategorií
Tabulka č. 8.1.1  
Počet zaměstnanců dle kategorií k 31. 12. 2012

O
Z/

ka
te

go
rie

lé
ka

ři
 a

 z
ub

ní
 lé

ka
ři

fa
rm

ac
eu

ti

vš
eo

be
cn

é 
se

st
ry

, p
or

od
ní

 
as

is
te

nt
ky

os
ta

tn
í z

dr
av

. p
ra

co
vn

íc
i n

el
ék

ař
i 

s 
od

b.
 z

pů
so

bi
lo

st
í

zd
ra

v.
 p

ra
co

vn
íc

i n
el

ék
ař

i s
 o

db
. 

a 
sp

ec
ia

l. 
zp

ůs
ob

ilo
st

í

zd
ra

v.
 p

ra
c.

 n
el

ék
. p

od
 o

db
. 

do
hl

ed
em

 n
eb

o 
př

ím
ým

 v
ed

.

jin
í o

db
or

ní
 p

ra
c.

 n
el

ék
ař

i 
s  

od
bo

rn
ou

 z
pů

so
bi

l. 
a 

de
nt

is
té

TH
P

pr
ov

oz

Ce
lk

em

CE           

F - - - - - - 3 140 1 144

P - - - - - - 3,00 138,38 1,00 142,38

UL           

F 380 11 1016 192 41 344 21 146 176 2327

P 354,95 10,55 981,83 186,45 40,20 339,55 19,70 141,46 174,70 2249,38

CV           

F 128 7 401 69 21 134 10 44 93 907

P 100,04 6,75 390,97 64,90 19,16 133,88 9,20 44,00 92,75 861,65

MO           

F 175 8 525 78 22 226 6 59 188 1287

P 161,36 7,50 517,25 77,88 21,15 225,18 6,00 58,88 186,50 1261,69

TP           

F 137 7 436 54 34 146 1 42 168 1025

P 124,96 6,13 422,79 54,00 32,88 144,73 1,00 41,80 165,52 993,80

DC           

F 87 4 276 40 16 80 2 30 95 630

P 73,12 3,45 261,69 38,50 14,90 78,00 2,00 29,35 92,66 593,67

KZ           

F 907 37 2654 433 134 930 43 461 721 6320

P 814,43 34,38 2574,53 421,72 128,29 921,33 40,90 453,86 713,14 6102,56



strana 74

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

8.2. Struktura lékařů podle stupně atestace (v %)

Tabulka č. 8.2.1  
Stupeň specializované způsobilosti k 31. 12. 2012

Stupeň specializované způsobilosti Počet %

lékaři – absolventi 63 7

lékaři zařazení do specializačního vzdělávání 235 26

lékaři se specializovanou způsobilostí 609 67

Graf č. 8.2.1  
Procentuální zastoupení stupně specializované způsobilosti

lékaři – absolventi 
7% 

lékaři zařazení do 
specializačního 

vzdělávání 
26% 

lékaři se 
specializovanou 

způsobilostí 
67% 

Struktura lékařů podle stupně atestace (v %) 



strana 75

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

8.3. vývoj průměrné mzdy dle kategorií v Kč
Tabulka č. 8.3.1  
Meziroční změny průměrné mzdy dle kategorií

Kategorie  1. 1. 2012 – 31. 12. 2012

Lékaři a zubní lékaři 759

Farmaceuti -4 350

všeobecné sestry, porodní asistentky 457

ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí 378

zdrav. pracovníci nelékaři s odb. a special. způsobilostí 91

zdrav. prac. nelék. pod odb. dohledem nebo přímým ved. 60

Jiní odborní prac. nelékaři s odbornou způsobil. a dentisté 1 580

technicko-hospodářští pracovníci -441

provoz 159

Celkem 566

Graf č. 8.3.1  
Meziroční změny průměrné mzdy dle kategorií



strana 76

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

-5000

-4000

-3000

-2000

-1000

0

1000

2000



strana 77

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

8.4. Stipendijní program
nadační fond Krajské zdravotní, a. s. vznikl dne 13. 8. 2009. Jednou z jeho hlavních aktivit je stipendijní 
program nadačního fondu Krajské zdravotní, a. s. cílem tohoto programu je získat zájem studentů lékařských 
fakult, kteří by po řádném ukončení studia chtěli pracovat v Krajské zdravotní, a. s. program byl vyhlášen i pro 
akademický rok 2012/2013.

Tabulka č. 8.4.1  
Přehled stipendistů, kteří již nastoupili do pracovního poměru 2012

lékaři ošetřovatelé celkem

masarykova nemocnice 3 1 4

nemocnice chomutov 1 0 1

nemocnice most 0 0 0

nemocnice teplice 2 0 2

nemocnice Děčín 1 0 1

celkem 7 1 8

Tabulka č. 8.4.2.  
Přehled stávajících studentů na akademický rok 2012/2013

lékaři farmaceuti celkem

Krajská zdravotní, a. s. 30 3 33

celkem 30 3 33

Tabulka č. 8.4.3  
Přehled nových stipendistů na  akademický rok 2012/2013

 lékaři farmaceuti celkem

Krajská zdravotní, a. s. 15 1 16

celkem 15 1 16



strana 78

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

8.5. vzdělávání (cvDv)
snahou centra výchovy a dalšího vzdělávání Kz (cvDv) je maximálně podporovat a motivovat profesionální 
růst zaměstnanců a vysoce motivované profesionály si také udržet, proto se snaží mít co nejvíce akreditovaných 
pracovišť dle zákona 95/2004 sb. a 96/2004 sb. 
K 31. 12. 2012 byla udělena 123 pracovištím Kz akreditace mz čr podle nové legislativy, která opravňuje 
k přípravě lékařů k atestaci, a to ve 43 oborech. 
akreditovaná pracoviště vyžadují vysoce profesionální přístup školitelů a garantů, kteří se podílejí  
na přípravě lékařů k atestaci a tím si udržují vlastní profesionální i odborný růst. 
Lékaři, kteří se k atestaci připravují, se zase podílejí na výuce mediků 6. ročníků LF uK plzeň a 3. LF uK praha. 
pro profesní růst nelékařů pořádá cvDv certifikované kurzy (mz čr), ve kterých se zdravotníci 
nejen vzdělávají, ale i přednášejí. Dále byla akreditována pracoviště pro praxi ve specializačním 
vzdělávání, a to v oborech: perioperační péče, anesteziologie, resuscitace a intenzivní péče, pediatrie, 
ošetřovatelská péče v klinických oborech – pediatrie, klinická biochemie, ošetřovatelská péče  
o pacienta v kardiologii, aplikovaná fyzioterapie, fyzioterapie v chirurgických oborech a traumatologii, 
fyzioterapie v neurologii, ergoterapie pro dospělé, klinická psychologie, klinická hematologie a ts, klinická 
genetika, organizace a řízení zdravotnictví. v těchto aktivitách bylo zapojeno cca 150 zdravotníků – lektorů.
Krajská zdravotní, a. s. má udělenou akreditaci pro kvalifikační kurzy: sanitář a řidič Dnr. v nich přednášelo 
cca 20 lektorů – zdravotníků (zaměstnanců Kz).
byly akreditovány certifikované kurzy pro nelékaře robotická chirurgie, mentor klinicko-pedagogické 
praxe v ošetřovatelství, praxe cK specifická ošetřovatelská péče o děti s Dm, praxe cK specifická péče při 
endoskopických vyšetřovacích a léčebných metodách zažívacího traktu. 
pro zdravotnický personál nemocnic  Kz i celého regionu byla zajišťována dostupnost i kvalita 
vzdělávacích akcí a zároveň byly všechny akce zařazeny do kreditního systému podle vyhlášky 
423/2004 sb. tím byl i naplňován zákon 96/2004 sb. o kontinuálním vzdělávání zdravotníků, které 
je povinné. Konference pro nelékaře byly pořádány ve spolupráci s aesculap akademie a byly hrazeny  
z esF. 



strana 79

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

Tabulka 8.5.1  
Vzdělávání

Popis 2009 2010 2011 2012

počet školicích akcí organizovaných cvDv Kz, a. s. 84 91 128 121

počet účastníků na těchto školicích akcích 4350 3170 3308 3611
z toho počet účastníků z Kz 3497 2364 2842 2882
počet stáží 128 284 268 151
z toho lékaři 72 170 174 63
z toho nelékařských zdravotnických pracovníků 56 114 94 88
ostatní školicí akce (pronájem prostor cvDv Kz, a. s.) 308 300 400 450
počet účastníků 10600 7200 6000 7000
z toho počet účastníků z Kz 4400 4600 2000 5000
počet lékařů zařazených do specializační přípravy 39 47 55 32
počet přihlášených k atestaci 15 23 17 17
počet nelékařských zdravotnických pracovníků 
přihlášených do specializační přípravy

33 75 43 19

počet pracovišť Kz akreditovaných pro lékařské obory 83 37 nově 
dle 
185/2010 

40 99

počet lékařských oborů 38 18
nově dle 
185/2010

20 43

počet žádostí v řízení na mz čr (včetně aktualizací dle 
361/2010)

8 37 
nově dle 
185/2010

58 12

počet pracovišť Kz akreditovaných pro nelékařské obory 36
36

39 24

počet nelékařských oborů 8 8 11 24



strana 80

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

9. Životní pRoStŘeDí

oblast životního prostředí a odpadového hospodářství Krajské zdravotní, a. s.
rok 2012 pokračoval v projektu restrukturalizace, který byl zahájen v Krajské zdravotní, a. s. v r. 2010 a přinesl 
zásadní změnu v přístupu k řízení společnosti. 
tak jako v předchozích letech prioritou nadále zůstalo snížení produkce odpadů, a to jak nebezpečných, tak 
ostatních, při současném zvyšování podílu separovaných odpadů. Klesla celková produkce odpadů oproti 
roku 2010 o cca 9 %, produkci nebezpečných odpadů ze zdravotnictví se podařilo snížit o cca 11 %.  

Celková produkce veškerých odpadů v tunách - jednotlivé odštěpné závody - porovnání r. 2010  - r. 2012

Masarykova  
nemocnice 
v Ústí nad  

Labem, o. z.
Nemocnice 

Teplice, o. z.
Nemocnice 
Most, o. z.

Nemocnice 
Chomutov, 

o. z.
Nemocnice 
Děčín, o. z. Celkem

r. 2010 1 149 416 400 298 221 2 484

r. 2011 1 063 381 370 291 194 2 299

r. 2012 1 057 340 336 240 300 2 273

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Masarykova
nemocnice v Ústí
nad Labem, o. z.

Nemocnice
Teplice, o. z.

Nemocnice 
Most, o. z.

Nemocnice
Chomutov, o. z.

Nemocnice Děčín,
o. z.

Celkem

r. 2010

r. 2011

r. 2012



strana 81

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

Nebezpečné odpady ze zdravotnictví

Masarykova  
nemocnice 
v Ústí nad  

Labem, o. z.

nemocnice 
teplice, o. z.

nemocnice 
most, o. z.

nemocnice 
chomutov, 

o. z.

nemocnice 
 Děčín, o. z.

Celkem

r. 2010 344 141 170 181 113

r. 2011 327 128 164 173 101

r. 2012 340 115 171 136 90

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Masarykova
nemocnice v Ústí
nad Labem, o. z.

Nemocnice
Teplice, o. z.

Nemocnice 
Most, o. z.

Nemocnice
Chomutov, o. z.

Nemocnice
Děčín, o. z.

r. 2010

r. 2011

r. 2012



strana 82

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

10. mAnAGement KvALitY
Krajská zdravotní, a. s. má ve své vizi definován cíl dodržování jednotných standardů poskytované zdravotní 
péče a dalších služeb a neoddělitelnou součástí strategie je orientace na zákazníka. management kvality je 
tedy jednou z priorit vedení společnosti a zasahuje do všech oblastí její působnosti. 
v roce 2008 zahájila Kz implementaci integrovaného systému řízení Kz. v roce 2010, kdy došlo v Kz k přechodu 
na procesní řízení, již integrovaný systém řízení dosahuje velkého rozsahu jednotně nastavených prvků 
jak standardu kvality, tak i jednotné nastavení prvků dalších standardů např. resortních bezpečnostních 
cílů ministerstva zdravotnictví a standardů dle vyhl. 102/2012 sb., integrovaných do celkového systému 
v souladu s dodržením principu neustálého zlepšování ve všech definovaných procesech. 
i nadále v roce 2012 zůstává předmět certifikací a akreditací v našich odštěpných závodech definován a 
udržován v různém rozsahu a je certifikován odděleně, rozsah je upravován dle nastavené strategie pro tuto 
oblast. v roce 2012 dosáhla míra integrace již vysoké úrovně a zaměřuje se především na doplnění v souladu 
s požadavky definovanými legislativou. snahou je optimalizovat především náklady, avšak při zachování 
kontinuity neustálého zlepšování. správu managementu kvality jako i dalších systémů zajišťoval od  roku 
2010 jeden centrální úsek - Úsek systému řízení, který určil linii pro standardizaci ve všech procesech ve 
spolupráci s ostatními vlastníky procesů, fungoval jako interní poradce ve sporných oblastech nastavení 
návaznosti procesů v Kz a byl nositelem znalostí celého systému a koordinátorem změnových projektů 
v rámci projektu přechodu na procesní řízení. 

10.1. certifikace a akreditace jednotlivých oZ 
Dc čsn en iso 9001, 15 189 csQ cert, čia česká republika
uL čsn en iso 9001, 15 189 urs, velká británie, čia česká republika
tp čsn en iso 9001,  haccp csQ cert, česká republika 
mo čsn en iso 9001, 15 189 csQ cert, čia česká republika, 
cv  čsn en iso 9001 cert, česká republika 

hodnocení kvality externími orgány – hodnocení třetí stranou je stvrzením shody nastaveného systému 
s mezinárodní normou, které se odehrává každý rok formou dozorového auditu a každý třetí rok následuje 
recertifikační audit, obnovující platnost certifikátu. pro masarykovu nemocnici v Ústí nad Labem, o. z. uděluje 
certifikát kvality britský certifikační orgán united  registrar of  systems (urs). pro nemocnici Děčín, o. z., 
nemocnici teplice, o. z., nemocnici most, o. z. a nemocnici chomutov, o. z. český certifikační orgán csQ-cert.
stravovací provoz v nemocnici teplice, o. z. je držitelem certifikátu haccp. podstatou zavedení systému 
kritických kontrolních bodů je výroba bezpečných potravin a tím i ochrana pacientů i zaměstnanců. Dobře 
zavedený, řádně vedený, funkční a doložitelný systém haccp obhájil stravovací provoz v rámci dozorového 
auditu. tento specifický audit byl jedním ze série dozorových auditů, které absolvovala Krajská zdravotní, a. 
s. a všechny její odštěpné závody během června.

následovala realizace auditů, které prováděli externí auditoři za urs a csQ-cert. 

v roce 2012 proběhlo v rámci spolupráce se smluvními partnery cord blood center cz, s. r. o. a národním 
tkáňovým centrem a.s. nastavení podmínek pro odběry autologní pupečníkové a placentární krve. matky 
přicházejí k porodu s požadavkem na odběr pupečníkové krve získané z placenty a pupečníku po porodu 
dítěte k využití krvetvorných kmenových buněk v indikacích současného i budoucího možného použití.



strana 83

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

10.2. trendová analýza KZ 
v rámci integrovaného systému řízení Kz je již čtvrtým rokem plně funkční systém hlášení a sledování neshod a 
nežádoucích událostí, monitoring spokojenosti hospitalizovaných pacientů, systém interních auditů, systém 
monitoringu stížností a ostatních podání, sledování indikátorů kvality a také navazující systém nápravných 
a preventivních opatření, který je analyzován v rámci tzv. trendové analýzy, která je součástí přezkoumání 
integrovaného systému řízení Kz. 
trendová analýza umožňuje identifikaci zjištění, která pak následně vyžadují systémová nápravná a 
preventivní opatření. Důležitým parametrem u sledování mimořádných událostí je pak i meziroční trend a 
závažnost jednotlivých mimořádných událostí.

Graf č. 10.2.1   
Trendová analýza: Vývoj počtu mimořádných událostí v letech 2008-2012

 

  

1653 

2622 2748 

3222 
2993 

2OO8 2OO9 2O1O 2O11 2O12

Vývoj počtu MU v letech 2008-2012 



strana 84

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

Tabulka č. 10.2.2 
Trendová analýza, podíl jednotlivých událostí 2012

Zkratka Typ události Počet

bi bezpečnostní incident 143

hm hrozba medializací, soudem, trestním oznámením apod. 63

chp chování personálu 15

nz nehody a neočekávané zranění/úmrtí 51

pu pracovní úraz 97

s problém při podání diety či výživy 15

Krev problém pří podávání krve či krevních derivátů 1

K problém s chováním pacienta 269

Kv problém s klinickým výkonem 15

mir problém s medikací čí intravenózními roztoky 8

zDrDoK problém se zdravotnickou dokumentací 4

Dz problémy s dostupností zdrojů 2

on svévolný odchod nezletilého, nesvéprávného pacienta 5

o svévolný odchod pacienta 753

tp technické problémy 131

ea externí audity 29

p pády pacientů 1199

t stížnost 193

Celkem  2993



strana 85

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

Graf č. 10.2.3  
Trendová analýza: podíl jednotlivých neshod či mimořádných událostí na celkovém počtu hlášení

 
  

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

Podíl jednotlivých MU na celkovém počtu v roce 2012 

Graf č. 10.2.4  
Trendová analýza: podíl mimořádných událostí v jednotlivých odštěpných závodech.

 
  

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

DC UL TP MO CV

Podíl MU v jednotlivých OZ v roce 2012 



strana 86

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

10.3. Stížnosti a poděkování KZ
v rámci sledování spokojenosti zákazníků v Krajské zdravotní, a. s. je prováděn monitoring stížností  
a ostatních podání (včetně poděkování).  v roce 2012 bylo Krajskou zdravotní, a. s. zaevidováno celkem 193 
stížností. z celkového počtu stížností bylo 136 stížností vyhodnoceno jako neoprávněné. 50 stížností tj. 26 
% bylo vyhodnoceno jako oprávněných, z toho 0 bylo oprávněných částečně. 7 stížností nebylo řešeno (byly 
pouze evidovány nebo patřily jiným subjektům). 

Graf č. 10.3.1 
Stížnosti dle oprávněnosti

 
  

Neoprávněné 
70 % 

Oprávněné 
26 % 

Neřešené 
4 % Částečně 

oprávněné 
0 % 

Stížnosti 2012 dle oprávněnosti 

stížnosti jsou dále hodnoceny dle typu – tzv. „Kód neshody“, tj. jáké problematiky se týkaly.



strana 87

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

Graf č. 10.3.2 
Stížnosti dle kódu neshody

 
  

Chování personálu 
81 % 

Problém se 
zdravotnickou 
dokumentací 

3 % 

Bezpečnostní 
incident 

1 % 

Technický 
problém 

14 % 

Komunikace 
1 % 

Stížnosti 2012 dle kódu neshody 

vzhledem ke stanoveným indikátorům kvality byly dále hodnoceny stížnosti, a to přepočtem na 10 000 
pacientů s rozlišením na jednotlivé odštěpné závody. stejně tak byla vyhodnocena i poděkování. pro srovnání 
poměrů stížnosti a poděkování je uveden graf č. 10.3.3 poměr stížností a poděkování v přepočtu na 10 000 
pacientů v jednotlivých oz v roce 2012. Graf č. 10.3.4 uvádí celkovou informaci za Kz. níže uvedené grafy 
nezohledňují opravněnost či neoprávněnost stížností.



strana 88

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

Graf č. 10.3.3 
Poměr stížností a poděkování v přepočtu na 10 000 pacientů v jednotlivých OZ

 
  

0

2

4

6

8

10

12

14

CV DC MO TP UL

Počet ST a PO na 10 000 pacientů v jednotlivých OZ 

Stížnosti

Poděkování

Graf č. 10.3.3 
Poměr stížností a poděkování v přepočtu na 10 000 pacientů v rámci celé KZ

 
 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Stížnosti Poděkování

Poměr ST a PO v rámci celé KZ na 10 000 pacientů 

Stížnosti

Poděkování



strana 89

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

11. pomÁhAJící pRoFeSe

Dobrovolnický program Krajské zdravotní, a. s.
Dobrovolnický program se v průběhu posledních let osvědčil jako jeden z nástrojů, který napomáhá 
zlepšování psychosociálních podmínek pacientů, podporuje interpersonální komunikaci a přispívá  
ke zlepšení celkové atmosféry nemocnice. Dobrovolník ve zdravotnickém zařízení nenahrazuje práci 
odborného personálu, ale doplňuje ji tam, kde je to vhodné a možné. Dobrovolník v nemocnici je „specialistou 
na lidský kontakt“.
celý tento program je v souladu s dlouhodobou strategií zvyšování kvality péče o naše pacienty  
a umožňuje pacientům cítit se lépe v nemocničním prostředí.
zahájení činnosti dobrovolnictví se v masarykově nemocnici datuje již k roku 2006. po transformaci 
nemocnic a založení Krajské zdravotní, a. s. v roce 2007 byla činnost dobrovolníků následně rozšířena  
i na další odštěpné závody společnosti. v nemocnici most, o. z. a nemocnici chomutov, o. z. fungují 
dobrovolníci od února 2009, v nemocnici teplice, o. z. od září 2009 a v nemocnici Děčín, o. z. od října 2009. 
v roce 2009 bylo v rámci tohoto programu proškoleno 200 dobrovolníků.
v roce 2010 došlo k zásadní změně v koordinaci činnosti dobrovolníků. Řízení a plánování hlavních činností 
dobrovolníků spadá nyní pod ústecké Dobrovolnické centrum v čele s mgr. Lenkou černou.
nemocniční kaplani
Další neméně významnou činností je dobrovolnická činnost v oblasti duchovní péče – kaplanská péče.
Duchovní péče je naší společností vnímána jako součást komplexní péče o pacienty a má naddenominační 
charakter (tzn., vychází z osobních duchovních potřeb pacientů, nepreferuje žádnou institucionalizovanou 
církev).
výraz nemocniční kaplan je mezinárodní označení osoby, která vykonává nadkonfesijní klinickou 
pastorační péči. Doprovází nemocné a jim blízké v obtížných situacích nemoci, pomáhá jim 
mobilizovat síly a bojovat s nemocí; kaplani zachovávají mlčenlivost podobně jako jiní zdravotničtí 
profesionálové. Jsou vázáni etickým kodexem a jejich práce podléhá mezinárodním evropským 
standardům. nemocniční kaplan je k dispozici všem pacientům, a to především hospitalizovaným, 
24 hodin denně. Jeho služeb mohou však využít i ambulantní nemocní, je přítomen i pro příbuzné  
a známé nemocných, kteří jsou léčeni v nemocnici nebo na denních stacionářích polikliniky. Jeho pomoc 
může vyhledat i zdravotnický personál.
v masarykově nemocnici došlo k dalšímu kvalitativnímu posunu v jejich práci v jejich náplni činnosti 
je zahrnuta také spolupráce s dobrovolníky. Kaplan zjistí potřeby nemocných v duchovní oblasti  
a při této péči může část svých povinností převést na dobrovolníka.
canisterapie
canisterapie je podpůrná terapeutická metoda, při níž je přítomnost speciálně vycvičeného psa a jeho psovoda 
(canisterapeuta) využívána k podpoře psychosociálního zdraví pacientů. adekvátně prováděná canisterapie 
přispívá k rozvoji jemné či hrubé motoriky, řeči, komunikačních dovedností, sociálního cítění, působí  
na zvyšování sebevědomí příjemce, napomáhá odbourávání stresu a úzkosti, emočnímu rozvoji, psychickému 
uvolnění a odpoutání se od nemocničního stereotypu. tím přispívá a podporuje úspěšný proces uzdravování.
canisterapií se rozumí léčebný kontakt psa a člověka. pes už svou přítomností dokáže vyvolat dobrou náladu 
všude tam, kde je jí nedostatek. s canisterapií jsme začali nejprve na dětském oddělení, konkrétně na dětské 
chirurgii. 



strana 90

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

Firemní mateřská školka
vybudování firemní mateřské školky se podařilo díky dotaci z operačního programu „Lidské zdroje
a zaměstnanost“. nemocnice tak má možnost významným způsobem ulehčit svým zaměstnancům péči 
o jejich předškolní děti. také to byla jedna z možností, jak doplnit chybějící stav zdravotnického personálu.
zaměstnanci, kteří mají možnost umístění svých dětí do firemní mŠ tak mohou nastoupit dříve zpět 
do pracovního procesu.
Kapacita mateřské školy je 50 dětí, rozdělených do dvou tříd po 25 dětech. Její provoz je od 6 do 19 hodin, aby 
byly pokryty potřeby celé denní směny.



strana 91

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

12. vÝZKum A vÝvoJ 

12.1. věda a výzkum, výuková činnost
součástí poslání Kz je výchova a vzdělávání studentů všech typů zdravotnických škol, lékařských  
a farmaceutických fakult, pregraduální a postgraduální vzdělávání lékařů a farmaceutů, vzdělávání 
zdravotnických pracovníků i jiných odborných pracovníků pracujících ve zdravotnictví a rozvoj vědecko-
výzkumné činnosti ve zdravotnictví. věda, výchova a vzdělávání jsou tedy součástí základních hodnot Kz.  
Dlouhodobým záměrem Kz je vybudování nemocnice univerzitního typu jako střediska špičkové medicíny, 
zdravotnické vědy a výuky transformací z krajské masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem.
vědecko-výzkumná činnost, jako proces, je v Kz pevně zakotvena a prolíná všemi zdravotnickými obory v Kz 
zastoupenými. vědecko-výzkumné projekty využívají potenciálu a šíře oborů pokrytých pracovišti Kz a jsou 
dále prohlubovány spoluprací s pracovišti univerzitními, zvláštně univerzitou Jana evangelisty purkyně v Ústí 
nad Labem, s pracovišti univerzity Karlovy v praze, českého vysokého učení technického v praze, akademie 
věd a s řadou dalších národních i mezinárodních institucí.
Kz aktivně pracuje na zabezpečení této činnosti a aktivně se zapojuje do získávání národních 
 i mezinárodních grantových projektů, výzkumných záměrů i dalších forem podpory vědy a výzkumu. cílem 
je mj. získávat prostředky na podporu vědecké a výzkumné činnosti v rozsahu jednotek procent obratu Kz. 
K základním cílům Kz patří vybudování infrastruktury vědy a výzkumu v nemocnicích Ústeckého kraje.

12.2. Rozvojové projekty (Rop, iop a další projekty i z it)

Tabulka č. 12.2.1  
Rozvojové projekty 

Název projektu Číslo 
projektu Status Zdroj Začátek 

realizace
Konec 

realizace
Stav 

projektu Stručný popis projektu

Firemní školka pro 
Krajskou zdravotní, a. s. 
- Masarykovu nemocnici 
v Ústí nad Labem, o. z.

cz.1.04/3.4.04/54.07654

žadatel

m
Šm

t

2010

2013

realizace

projekt je zaměřen na podporu zaměstnanců/kyň 
Kz mnuL, kteří potřebují podporu v zaměstnání 
ve formě zajištění péče o své děti předškolního 
věku po dobu výkonu svého povolání. hlavním 
cílem bylo vybudovat firemní školku a zajistit 
tak možnost rychlého plnohodnotného návratu 
do pracovního procesu pro jinak znevýhodněné 
skupiny osob (rodiče s malými dětmi předškolního 
věku). to vedlo ke zlepšení kvality poskytování 
lékařské a ošetřovatelské péče a odrazilo se to 
ve sledovaných indikátorech kvality, zejména 
ve spokojenosti pacientů. realizace projektu 
započatá v roce 2010 úspěšně pokračovala i v roce 
2012.

Modernizace a obnova 
přístrojového vybavení 
kardiovaskulárního 
centra KZ - MN v Ústí nad 
Labem

cz.1.06/3.2.01/05.06570

žadatel

m
z čr

2010

2013

realizace

předmětem projektu je modernizace a obnova 
přístrojového vybavení kardiovaskulárního 
centra Kz, a. s. mnuL dle standardů stanovených 
odbornými společnostmi a mz čr. cílem projektu 
je zkvalitnění a modernizace infrastruktury pro 
zdravotnictví, vybavené novými technologiemi 
a jejich následné využití při poskytování zdravotní 
péče pacientům kardiovaskulárního centra, a to 
prostřednictvím zvýšení úrovně vybavenosti 
zdravotnického zařízení/přístrojů a jejich 
příslušenstvím. Důraz je kladen především 
na návaznost vůči ostatnímu vybavení v nemocnici, 
které musí být slučitelné s novými zařízeními/
přístroji.



strana 92

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

Název projektu Číslo 
projektu Status Zdroj Začátek 

realizace
Konec 

realizace
Stav 

projektu Stručný popis projektu

Změna stavby – stavební 
úpravy areálu čp. 270 
ulice J. E. Purkyně 
v Mostě – areál 
nemocnice

cz.1.02/3.2.00/09.05074

žadatel

o
pŽp

2010

2012

zrušeno

Jedná se o zateplení obvodových stěn a střešního 
pláště, výměnu oken a dveří s docílením úspor 
v předpokládané výši 27 779 GJ a snížení emisí, 
zejména skleníkových plynů ve výši 9 000 tun co2 
za rok. 

Zateplení obvodového 
pláště a výměna 
otvorových výplní 
Nemocnice Ústí nad 
Labem Pavilon D

cz.1.02/3.2.00/09.05073

žadatel

o
pŽp

2010

2012

zrušeno
Jedná se o zateplení obvodových stěn a střešního 
pláště, výměnu oken a dveří s docílením úspor 
v předpokládané výši 27 779 GJ a snížení emisí, 
zejména skleníkových plynů ve výši 9 000 tun co2 
za rok.

Zvýšení adaptability 
zaměstnanců 
ve zdravotnických 
zařízeních působících 
v odvětví zdravotnictví

cz.1.04/1.1.06/33.00031

partner

o
p Lzz

2009

2012

ukončen

cílem projektu je zvýšení adaptability a výkonnosti 
zdravotnických pracovníků. v Kz se jedná 
o školení v komunikačních dovednostech, školení 
(trénink) v manažerských znalostech, školení v it 
dovednostech, odborné vzdělávání pro nelékaře 
v odborných kurzech, odborné vzdělávání pro 
nelékaře v inovačních kurzech a školení a tutoring 
v metodách podporujících zavádění metod 
kvality. projekt je celostátní, je realizován unií 
zaměstnavatelských svazů čr ve spolupráci 
s asociací nemocnic čr.  

Modernizace a obnova 
přístrojového vybavení 
iktového centra KZ 
v Děčíně

cz.1.06/3.2.01/08.07650

žadatel

io
p, 8. výzva

2011

2013

realizace

předmětem projektu je modernizace a obnova 
přístrojového vybavení iktového centra 
Kz, a. s. dle standardů stanovených odbornými 
společnostmi a mz čr a to pro jednotlivá oddělení 
iktového centra. cílem projektu je zkvalitnění 
a modernizace infrastruktury pro zdravotnictví, 
vybavené novými technologiemi a jejich 
následné využití při poskytování zdravotní péče 
pacientům cerebrovaskulárního onemocnění, 
a to prostřednictvím zvýšení úrovně vybavenosti 
zdravotnického zařízení/přístrojů a jejich 
příslušenstvím. Důraz je kladen především 
na návaznost vůči ostatnímu vybavení v nemocnici, 
které musí být slučitelné s novými zařízeními/
přístroji.

Modernizace a obnova 
přístrojového vybavení 
iktového centra KZ 
v Teplicích

cz.1.06/3.2.01/08.07654

žadatel

io
p, 8. výzva

2011

2013

realizace

předmětem projektu je modernizace a obnova 
přístrojového vybavení iktového centra 
Kz, a. s. dle standardů stanovených odbornými 
společnostmi a mz čr, a to pro jednotlivá 
oddělení iktového centra. cílem projektu je 
zkvalitnění a modernizace infrastruktury pro 
zdravotnictví, vybavené novými technologiemi 
a jejich následné využití při poskytování 
zdravotní péče pacientům cerebrovaskulárního 
onemocnění a to prostřednictvím zvýšení úrovně 
vybavenosti zdravotnického zařízení/přístrojů 
a jejich příslušenstvím. Důraz je kladen především 
na návaznost vůči ostatnímu vybavení v nemocnici, 
které musí být slučitelné s novými zařízeními/
přístroji.



strana 93

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

Název projektu Číslo 
projektu Status Zdroj Začátek 

realizace
Konec 

realizace
Stav 

projektu Stručný popis projektu

Modernizace a obnova 
přístrojového vybavení 
iktového centra KZ 
v Chomutově

cz.1.06/3.2.01/08.07653

žadatel

io
p, 8. výzva

2011

2013

realizace

předmětem projektu je modernizace a obnova 
přístrojového vybavení iktového centra 
Kz, a. s. dle standardů stanovených odbornými 
společnostmi a mz čr, a to pro jednotlivá 
oddělení iktového centra. cílem projektu je 
zkvalitnění a modernizace infrastruktury pro 
zdravotnictví, vybavené novými technologiemi 
a jejich následné využití při poskytování 
zdravotní péče pacientům cerebrovaskulárního 
onemocnění a to prostřednictvím zvýšení úrovně 
vybavenosti zdravotnického zařízení/přístrojů 
a jejich příslušenstvím. Důraz je kladen především 
na návaznost vůči ostatnímu vybavení v nemocnici, 
které musí být slučitelné s novými zařízeními/
přístroji.

Modernizace a obnova 
přístrojového vybavení 
komplexního cerebro-
vaskulárního centra KZ 
v MNUL

cz.1.06/3.2.01/08.07649

žadatel

io
p, 8. výzva

2011

2013

realizace

předmětem projektu je modernizace a obnova 
přístrojového vybavení komplexního 
cerebrovaskulárního centra Kz, a. s. mnuL dle 
standardů stanovených odbornými společnostmi 
a mz čr, a to pro klíčová oddělení neurochirurgie, 
neurologie, rehabilitace a oddělení intenzivní 
medicíny. cílem projektu je zkvalitnění 
a modernizace infrastruktury pro zdravotnictví, 
vybavené novými technologiemi a jejich 
následné využití při poskytování zdravotní péče 
pacientům cerebrovaskulárního onemocnění, 
a to prostřednictvím zvýšení úrovně vybavenosti 
zdravotnického zařízení/přístrojů a jejich 
příslušenstvím. Důraz je kladen především 
na návaznost vůči ostatnímu vybavení v nemocnici, 
které musí být slučitelné s novými zařízeními/
přístroji.

Zvýšení bezpeč-nosti 
pacienta při operačních 
výkonech 

cz.1.09/1.3.00/10.00469 

žadatel 

ro
p, 5. výzva

2009

2012

projekt  v udržitelnosti 

podstatou projektu je zlepšení a modernizace 
infrastruktury v oblasti poskytování zdravotnické 
péče a to prostřednictvím zavedení nové 
zdravotnické technologie – implementace 
speciálního hW a sW pro přesnou evidenci 
sledování proce¬sů a péče o nástroje, 
implementace logistiky kontejnerového systému 
vč. zavedení vhodného způsobu transportu 
a skla¬dování operačních nástrojů, zavedení 
systému pro značení operačních sít a v neposlední 
řadě standardizace operačních setů v Krajské 
zdravotní, a. s., na úroveň, která představuje běžný 
standard používaný v zemích eu. toto výrazně 
přispěje ke zlepšení poskytovaných služeb, 
především dojde ke sní¬žení hygienických rizik, 
která jsou spojena s nevyhovujícím technickým 
stavem části instrumentárií Kz, a. s. a ne zcela 
vhodným způsobem jejich transportu a skladování 
dále bu¬dou eliminována technická rizika 
plynoucí ze špatné funkč¬nosti nástrojů. Dojde 
také ke standardizaci operačních setů ve všech 
nemocnicích sdružených v Kz, a. s. na jednotnou 
úroveň. 

Rekonstrukce 
stra¬vovacího provozu 

cz.1.09/1.3.00/10.00470 

žadatel 

ro
p, 5. výzva

2009

2011

projekt  v udržitelnosti

předmětem projektu bylo zkvalitnění a modernizace 
krajského zdravotnického zařízení včetně obměny 
stávajících techno¬logií, s cílem zvýšit kvalitu 
poskytování služeb v nemocnici most, o. z., 
realizací projektu byl vyřešen havarijní stav části 
zdravotnického zařízení v mostě. 



strana 94

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

Název projektu Číslo 
projektu Status Zdroj Začátek 

realizace
Konec 

realizace
Stav 

projektu Stručný popis projektu

Modernizace 
infor¬mační 
a telekomuni¬kační 
infrastruktury Krajské 
zdravotní 

cz.1.09/1.3.00/10.00586 

žadatel 

ro
p, 8. výzva

2009

2013

realizace 

předmětem projektu je zkvalitnění a modernizace 
infrastruk¬tury pro zdravotnictví (s regionálním 
významem), vybavené novými technologiemi 
a jejich následné využití pacienty a zaměstnanci 
Krajské zdravotní, a. s. (dále jen Kz, a. s.) při 
poskytování zdravotní péč,e a to prostřednictvím 
realizace komplexního projektu zaměřeného 
na modernizaci infor¬mační a telekomunikační 
infrastruktury Krajské zdravotní. to výrazně přispěje 
ke zlepšení poskytovaných služeb v oblasti 
zdravotnictví a k zefektivnění procesů souvisejících 
s posky¬továním zdravotnických služeb s dopadem 
na zvýšení kvality a dostupnosti zdravotní péče 
obecně. 

Nákup diagnostického 
ultrazvukového přístroje

žadatel

Ú
s

te
c

k
ý 

kraj

2012

2012

ukončen

předmětem projektu byl nákup diagnostického 
ultrazvukového přístroje na infekční odd. 
masarykovy nemocnice, které je jediným 
pracovištěm svého druhu v Ústeckém kraji. 

Program zdravotní 
rehabilitace 
handicapovaných 
dětí realizované 
ve zdravotnickém 
zařízení

žadatel

Ú
stecký kraj

2012

2012

ukončen

provoz stacionáře pro děti od 1-6 let, poskytování 
ambulantní léčebné rehabilitace pro děti 
od narození do 18 let, nemocnice teplice, o. z.

Rehabilitace hrou

žadatel

Ú
stecký kraj

2012

2012

ukončen

program zdravotně-sociální rehabilitace pro 
handicapované děti po získaném poškození mozku

Program substituční 
léčby závislých 
na opioidech

žadatel

Ú
stecký kraj

2012

2012

ukončen

substituční terapie metadonem a buprenorfinem.

Program substituční 
léčby závislých 
na opioidech

35/12/D
 

žadatel

m
z čr

2012

2012

uk ončen

projekt představuje substituční programy 
pro závislé na opioidech - metadonovou 
a buprenorfinovou substituci. Každý z nich 
má svá indikační kritéria pro přijetí, podmínky 
a pravidla. metadonová jednotka patří co do počtu 
substituentů k nejpočetnějším v čr. Ústecký kraj je 
oblast s vysokým počtem závislých na opioidech - 
především heroinu - proto kapacita obou programů 
je bez potíží naplňována.

Intenzifikace nutriční 
intervence v průběhu 
hospitalizace 
v Masarykově nemocnici 
v Ústí nad Labem

žadatel

asociace 
výrobců 

klinické výživy

2012

2013

realizace

implementace must metodiky k provádění 
nutričního screeningu všech nově 
hospitalizovaných v mn, dle screeningu realizace 
nutriční intervence, provádění kvartálních 
klinických auditů



strana 95

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

12.3. projekty na podporu infrastruktury pro vědu, výzkum a vzdělávání
v roce 2012 byly realizovány tyto projekty podpořené z operačního programu vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ministerstva zdravotnictví 
české republiky.

Tabulka č. 12.3.1  
Projekty na podporu infrastruktury pro vědu, výzkum a vzdělávání 

Název projektu Číslo 
projektu Status Zdroj Začátek 

realizace
Konec 

realizace
Stav 

projektu Stručný popis projektu

Lidské zdroje pro 
neurovědní výzkum 
v Královéhradeckém 
a Ústeckém kraji

cz.1.07/2.3.00/20.0274

partner

o
pvK

2012

2014

realizace

vybudování a odborný rozvoj výzkumných týmů 
zaměřených na neurovědy (neuroregenerace, 
neuroonkologie)

Edukační a informační 
platforma onkologických 
center pro podporu 
a modernizace 
vzdělávání v lékařských 
a příbuzných 
medicínských oborech

cz.1.07/2.4.00/31.0020

partner

o
pvK

2012

2014

realizace

projekt navrhuje rozšířit odborné dovednosti 
akademických a lékařských pracovníků, odborných 
onkologů a posílit jejich vzájemnou odbornou 
komunikaci. bude založen na intenzivní komunikaci 
a setkávání odborníků z cílové skupiny, čímž dojde 
k ustavení dlouhodobých partnerských vztahů. 
Dalším prostředkem bude vybudování sdílené 
informační výukové platformy pro propojení 
komplexních onkologických center (Koc) a vysokých 
škol pomocí moderních informačních nástrojů. 
Konkrétně se bude jednat o vybudování centrální 
interaktivní aplikace a společného datového 
referenčního skladu propojeného s lokálními 
aplikacemi realizovanými v jednotlivých centrech. 
centrální aplikace bude zpřístupňovat relevantní, 
cílové skupině dosud nedostupné informace 
o protinádorové péči a jejích výsledcích přímo 
z informačních zdrojů zdravotnických zařízení.

Inovace a modernizace 
vzdělávání a odborné 
praxe VOŠ

cz.1.07/2.1.00/32.0001

partner

o
pvK

2012

2014

realizace

obecným cílem projektu je inovace, modernizace 
a zvýšení kvality stávajících vzdělávacích programů 
voŠ žadatele v souladu s požadavky znalostní 
ekonomiky a potřebami trhu práce prostřednictvím 
vytvoření interaktivních opor publikovaných 
na výukovém e-portálu pro denní i dálkovou formu 
vzdělávání v programu právní asistence, Firemní 
ekonomika, sociálně právní činnost, Diplomovaná 
všeobecná sestra, zapojení odborníků z praxe 
supervizemi výukových opor a při utváření 
odborných kompetencí studentů a absolventů 
voŠ žadatele, vytvoření a zapracování kreditního 
systému hodnocení pro program právní asistence 
ve spolupráci s vysokoškolským sektorem, zvýšení 
intersektorální mobility pedagogických pracovníků 
voŠ, inovace praktického vzdělávání a získávání 
odborných kompetencí studentů.



strana 96

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

Vzdělávací síť 
hemofilických center

cz.1.07/2.4.00/12.0048

partner

o
pvK

2010

2012

ukončen

cílem projektu je vytvoření akademické sítě 
hemofilických center, která bude řešit problematiku 
spolupráce, komunikace a vzdělávání v rámci 
regionu čr, navázání spolupráce se státy eu. 
centra budou spolupracovat prostřednictvím 
komunikačního portálu, pravidelných vzdělávacích 
seminářů a konferencí. Díky výstupům projektu si 
centra budou předávat zkušenosti, získávat nové 
poznatky v léčbě cévní mozkové příhody a přinášet 
aktuální poznatky do výzkumných a vzdělávacích 
programů univerzit a nemocnic.

Vzdělávací síť iktových 
center

cz.1.07/2.4.00/12.0046

partner

o
pvK

2010

2012

ukončen

projekt sítě iktových center řeší problematiku 
spolupráce a síťování iktových center (center 
lékařské péče pro pacienty postižené mozkovou 
mrtvicí). předmětem projektu je vytvoření sítě 
akademických a lékařských pracovišť z celé 
republiky, která prostřednictvím komunikačního 
portálu, pravidelných vzdělávacích seminářů 
a konferencí budou efektivně spolupracovat, 
předávat si zkušenosti, získávat nové poznatky 
v léčbě a přinášet aktuální poznatky do výzkumných 
a vzdělávacích programů univerzit a nemocnic.

Rezidenční místa – 
projekt č. 1

žadatel

m
z čr

2012

2014

realizace

dotace na specializační vzdělávání lékařů 
v základním kmeni - různé obory

Rezidenční místa – 
projekt č. 3

žadatel

m
z čr

2012

2016

realizace

dotace na specializační vzdělávání lékařů - 
anesteziologie a intenzivní medicína

Prohlubování 
a zvyšování úrovně 
odborných znalostí 
lékařů, zubních 
lékařů a farmaceutů 
se zaměřením 
na profesní medicínské 
vzdělávání a vzdělávání 
v manažerských 
dovednostech

cz.1.04/1.1.00/46.0000

partner

o
p Lzz

2011

2013

realizace

přímá podpora (refundace mzdy vč. odvodů) 12 
lékařů, kteří se účastní vzdělávacích aktivit projektu 
vzdělávání lékařů. 

Infrastruktura pro přenos 
zdravotnických výkonů

partner

Fond rozvoje cesn
et

2012

2013

realizace

přenosy informací a dat mezi Kz a Fzs uJep, vznik 
databáze pro výuku, telekonference atd.



strana 97

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

12.4. projekt univerzitní nemocnice

Cíle projektu
1. příprava a vytvoření nemocnice univerzitního typu transformací z krajské masarykovy 

nemocnice v Ústí nad Labem.
2. pevné zakotvení vědecko-výzkumné činnosti, výuky, výchovy a vzdělávání v různých podobách 

do corporate identity nemocnice a organizační zastřešení aktivit spojených s budováním 
univerzitní nemocnice.

3. vybudování kompetenčního centra - akademie v masarykově nemocnici v Ústí nad Labem.

Dílčí cíle
• získat akreditace k celoživotnímu vzdělávání pracovníků ve zdravotnictví v nejširším možném 

rozsahu.
• stát se školským zařízením a výzkumnou organizací.
• realizovat postgraduální studia v oblasti zdravotnického managementu.

Finanční cíl
Jedním ze strategických cílů celé Krajské zdravotní, a. s. je v průběhu 3 let dosáhnout objemu prostředků, 
získávaných z vnějších zdrojů na podporu vědecké a výzkumné činnosti, v rozsahu jednotek procent obratu 
Kz, tj. min. 50 mil. Kč. 

Smysl projektu
• zvýšení celkové úrovně a dostupnosti zdravotní péče, vznik nových pracovních míst, 

dlouhodobé působení jako katalyzátor růstu vzdělanosti regionu.
• zvýšení atraktivity regionu pro příliv vysoce vzdělaných pracovníků a jejich rodin, zvýšení 

úrovně vysokoškolského vzdělávání.

Strategie dosažení cílů projektu
1. Dosáhnout úzkého propojení s univerzitou Jana evangelisty purkyně v Ústí nad Labem, 

umístění budoucí zdravotnicky orientované fakulty do masarykovy nemocnice.
2. Dosáhnout úzkého partnerství s dalšími univerzitními pracovišti, zejména fakultami čvut 

zaměřenými na oblast biomedicínského inženýrství a ehealth a s lékařskými fakultami 
univerzit.

3. Dosáhnout partnerství s renomovanou výzkumnou organizací.
4. budovat centra excelence zdravotní péče, posilující mezinárodní prestiž masarykovy 

nemocnice, jako katalyzátory vědecko-výzkumné a výukové činnosti v celé Krajské zdravotní.
5. zřídit resp. obnovit kliniky a ústavy v masarykově nemocnici.
6. vytvořit, udržovat a rozvíjet tým pedagogicky a vědecky erudovaných zaměstnanců mn – 

systematicky řídit a podporovat magisterská, doktorandská studia zaměstnanců, vědeckou  
a publikační činnost, docentské habilitace a profesorská jmenování.

7. vychovávat „vlastní“ doktorandy, jejichž školitelé, oponenti a konzultanti jsou zaměstnanci 
Krajské zdravotní, a. s. a zaměření prací určuje Krajská zdravotní, a. s.

8. včas získat akreditace k celoživotnímu vzdělávání pracovníků ve zdravotnictví podle nové 
legislativy.

9. samostatně procesně řídit oblast vědy a výuky v masarykově nemocnici. 
10. získat dodatečné zdroje na vybavení výukových a dalších prostor na lidské zdroje podílející se 

na vědě a výuce a na technologickou infrastrukturu vědy a výzkumu.



strana 98

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

12.5. organizační zajištění vědy a výzkumu v KZ

náměstek ředitele KZ pro zdravotní péči
organizace vědecké činnosti je v Kz zajišťována součinností řady orgánů a organizačních jednotek. hlavním 
garantem vědeckých aktivit v Kz byl náměstek ředitele Kz pro zdravotní péči (nzDp Kz). Úsek náměstka 
zajišťoval podmínky po vykonávání vědecké činnosti a směřoval organizaci vědy a výzkumu tak, aby 
zajišťovala rozvoj medicíny v Kz a naplňovala záměr proměny masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, resp. 
celé Kz v nemocnici univerzitního typu. v kompetenci náměstka byla, kromě jiného, koordinace spolupráce při 
realizaci klinických studií v rámci Kz. náměstek ředitele Kz pro zdravotní péči úzce spolupracoval s vědeckou 
radou Kz.

vědecká rada KZ
vědecká rada pracuje ve zvoleném složení ve čtyřletém pracovním období a je poradním orgánem 
ředitele Kz a náměstka ředitele Kz pro zdravotní péči. vědecká rada projednává dlouhodobé záměry 
v oblasti léčebně-preventivní péče a vědecko-výzkumné plány. vědecká rada se podílí na organizaci 
a zajištění vědecko-výzkumné a rozvojové činnosti Kz. zajišťuje dále kontakt ve vědě a výzkumu s Fakultou 
zdravotnických studií univerzity Jana evangelisty purkyně v Ústí nad Labem (Fzs uJep) a s dalšími vysokými 
školami a akademickými pracovišti.

odbor vědy a výzkumu
odbor vědy a výzkumu náměstka ředitele Kz pro zdravotní péči vznikl 1. 10. 2010 v rámci změn v uspořádání 
úseku zdravotní péče Kz, s cílem podpořit projekt univerzitní nemocnice v Ústí nad Labem. poskytoval 
ve spolupráci s projektovou kanceláří Kz metodickou, technickou a organizační pomoc při přípravě 
výzkumných projektů (grantů) a projektů na podporu vědy a výzkumu. zastřešoval koordinaci grantové 
činnosti na úrovni řešitelů, spoluřešitelů a grantových agentur. hledal cesty hodnotné výzkumné spolupráce 
s průmyslem, akademickými institucemi a dalšími partnery Kz. podporoval publikační činnosti v Kz s cílem 
publikovat v časopisech s impakt faktorem. podílel se na organizování odborných a vědeckých konferencí, 
podporoval medializaci vědecko-výzkumné činnosti Kz.

12.6. výsledky v oblasti vědy, výzkumu a výuky v roce 2012

udělení cen vědecké rady Krajské zdravotní, a. s. za nejlepší vědeckou práci za rok 2011
pro stimulaci publikační a vědecké činnosti vyhlašuje vědecká rada Krajské zdravotní, a. s. každoročně 
cenu za nejlepší vědeckou práci lékařů nad 35 let (cena ředitele), cenu za nejlepší vědeckou práci lékařů 
do 35 let (cena náměstka pro zdravotní péči) a cenu za nejlepší vědeckou práci nelékařských zdravotnických 
pracovníků.
podle pravidel soutěže soutěžili pouze první autoři článků, články „v tisku“ nebyly akceptovány. nelékařští 
zdravotničtí pracovníci mohli zaslat článek nebo též prezentaci přednášky s uvedením místa a data konání 
kongresu.
výsledky soutěže za rok 2011 byly slavnostně vyhlášeny 10. prosince 2012, první tři ocenění v každé kategorii 
získali kromě diplomu i peněžitou odměnu, celkem bylo mezi vítězné autory rozděleno 250 tisíc Kč. v soutěži 
o cenu ředitele se na první a druhé pozici umístili muDr. Jan procházka, ph.D. z oddělení intenzivní medicíny 
a muDr. Karel edelmann, ph.D. z traumatologického oddělení ústecké masarykovy nemocnice, na třetím 
místě muDr. robert bartoš, ph.D. z neurochirurgické kliniky mn a Fzs uJep. v kategorii pro lékaře do 35 let 
(cena náměstka pro zdravotní péči) obsadil muDr. amír zolal první a muDr. aleš hejčl, ph.D. druhé místo, 
oba z neurochirurgické kliniky, třetí místo připadlo lékaři z traumatologického oddělení, a to muDr. Janu 



strana 99

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

rieglovi. v kategorii nelékařských zdravotnických profesí byly z mnoha nominovaných příspěvků vybrány tři 
nejlepší práce, první místo zaujala mgr. bc. michaela rothová z oddělení dětské chirurgie ústecké nemocnice, 
na druhém skončila mgr. vlasta čejnová z ústeckého oddělení lékařské genetiky a třetí místo obsadila iveta 
Šebková z gynekologicko-porodnického oddělení masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem.

ceny Krajské zdravotní, a. s. za vědu a výzkum za rok 2012
na konci roku 2012 byla již potřetí vyhlášena soutěž o výroční ceny masarykovy nemocnice za uplynulý rok 
za vědeckou a publikační činnost, a to v pěti kategoriích: vědecká činnost oddělení, republiková prvenství, 
příkladná reprezentace mn, publikace, článek v impaktovaném časopise a sesterská prezentace. celkově 
bylo uděleno 23 cen spojených s finanční odměnou. 
v kategorii „vědecká činnost oddělení“ se na první pozici opět umístila neurochirurgická klinika, dále 
kardiologická klinika a gastroenterologické oddělení.
v kategorii „republiková prvenství“ získala diplom neurochirurgická klinika za preparace mozkových drah 
Klinglerovou metodou na mražených preparátech mozku a korelace se zobrazením traktografie mri. tato 
technika byla zavedena prioritně v české republice v anatomické laboratoři masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, byly publikovány 2 práce v časopise s iF, byl vypracován manuál v anglickém jazyce a uspořádán první 
mezinárodní kurz společně se světovými odborníky této oblasti neurochirurgie (prof. Lang usa, prof. meyer 
německo), kurzu se účastnilo 20 lékařů z 10 zemí.
v kategorii „příkladná reprezentace mn“ získal první cenu kolektiv traumatologie pod vedením muDr. petra 
obruby za organizaci symposia k 60 letům samostatného traumatologického oddělení v mn. Druhou cenu 
obdržela prim. muDr. Jarmila Fišerová z oddělení funkčního vyšetřování za aktivní účast v kampani světový 
den spirometrie a třetím oceněným byl přednosta Kardiologické kliniky doc. muDr. pavel červinka, ph.D., 
Fesc, Fscai za aktivní účast na kurzech invazivní kardiologie v Londýně s přihlédnutím k publikační činnosti 
a předsednictvím na prestižních mezinárodních sympoziích.
v kategorii „publikace“ si ocenění odnesli muDr. Josef Škola a muDr. Karel Štěpánek z oddělení intenzivní 
medicíny za autorský podíl na publikaci „standardy první pomoci“. na druhém místě byl prim. muDr. Jaroslav 
Škvor, csc. z dětské kliniky za publikaci „selhání tělesného růstu“ a jako třetí získal ocenění prim. muDr. Jiří 
masopust z transfuzního oddělení, který byl editorem a vedoucím kolektivu autorů publikace transfuzní 
lékařství.
v kategorii „článek v impaktovaném časopise“ uspěl kolektiv autorů z neurochirurgie vedený profesorem 
samešem s článkem „p com-p1 aneurysm Formation in a patient with bilateral internal carotid occlusion“ 
s iF 0,634, následovaný dalším neurochirurgickým kolektivem, tentokrát vedeným muDr. hejčlem s „elevated 
intracranial pressure, Low cerebral perfusion pressure, and impaired brain metabolism correlate with 
Fatal outcome after severe brain injury“ s iF 0,634, jako třetí uspěl traumatologický autorský tým vedení 
muDr. Koppem s „artroskopicky asistovaná osteosyntéza kalkanea“ s iF 0,394, čtvrtým oceněným byl opět 
traumatologický kolektiv, tentokrát vedený muDr. obrubou s „Léčba zlomenin diafýzy humeru nitrodřeňovou 
fixací svazkem hřebů dle hackethala“ s iF 0,394 a pátým úspěšným kolektivem byl tým oddělení lékařské 
genetiky vedený mgr. čejnovou s posterem „triploidies identified at prenatal diagnosis“, jehož abstrakt byl 
uveden v european Journal of human Genetics (iF 3,669).
poslední kategorií, ve které bylo uděleno dokonce osm cen z velkého množství nominací, byly „sesterské 
prezentace“. získaly je Jana nečilová z chirurgické kliniky, Jana Štěpková s olgou Klimendovou rovněž 
z chirurgické kliniky, bc. soňa brabcová z traumacentra, naděžda urbanová s kolektivem sálových 
sester z očního oddělení, Kamila martincová z gastroenterologie, petra Jelínková s renatou Janstovou 
z neurochirurgické kliniky a anna marklová z infekce.



strana 100

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

12.7. Konference
Krajská zdravotní, a. s. ve spolupráci s partnerskými institucemi a dalšími pracovišti Kz zorganizovala v roce 
2012 jednu národní a jednu vlastní konferenci zaměřené na podporu biomedicínského výzkumu:

1. Konference „Biomedicínský výzkum s podporou evropských zdrojů v nemocnicích“
Konferenci (3. ročník) pořádala Krajská zdravotní, a. s. s technologickým centrem akademie věd čr, 
ve spolupráci s Fakultou zdravotnických studií univerzity Jana evangelisty purkyně v Ústí nad Labem a českou 
společností zdravotnické informatiky a vědeckých informací čLs Jep. záštitu nad konferencí převzal ministr 
zdravotnictví čr doc. muDr. Leoš heger, csc. cílem konference bylo informovat o možnostech financování 
biomedicínského výzkumu z evropských zdrojů, zejména ze 7. rámcového programu eu, podělit se 
o zkušenosti s čerpáním z těchto fondů a představit špičkové týmy Krajské zdravotní, a. s., které mají ambice 
zapojit se do evropských projektů. Druhý den konference byl stejně jako v předcházejících ročnících věnován 
různým aspektům ehealth, tj. elektronizaci zdravotní péče a představení zajímavých projektů z této oblasti.

2.  „Výroční vědecká konference Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem“
tato každoroční akce, určená výhradně pro zaměstnance Krajské zdravotní, a. s., byla spojena s předáním 
ocenění za nejlepší výsledky v oblasti vědy a výzkumu za rok 2011 nejúspěšnějším jednotlivcům a kolektivům 
z masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem.

12.8. Spolupracující instituce
K dosažení úspěšnosti na poli věda, výchova a vzdělávání je pro Kz nezbytné se opírat o dlouhodobou 
partnerskou spolupráci s renomovanými institucemi v této oblasti. v roce 2012 bylo rozvíjeno partnerství 
především s následujícími organizacemi:

1. Fakulta zdravotnických studií Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem
partnerem první volby při transformaci masarykovy nemocnice do nemocnice univerzitního typu musí být pro 
Krajskou zdravotní, a. s. Fakulta zdravotnických studií univerzity Jana evangelisty purkyně v Ústí nad Labem. 
spolupráce s Fzs uJep je velmi intenzivní, jak v oblasti teoretické a praktické výuky, tam ve vědeckovýzkumné 
činnosti. v roce 2012 probíhala příprava projektu společného biomedicínského centra Ústeckého kraje.

2. Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem
zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, specificky centrum imunologie a mikrobiologie s imunologickým 
pracovištěm (jehož náplní je lékařská aplikace vědního oboru imunologie), oddělení projektů a zahraniční 
spolupráce (jehož náplní je výzkum a hodnocení vlivů na veřejné zdraví a zdravotních rizik ze životního 
prostředí) a centrum hygienických laboratoří. Dlouholetá spolupráce je spojena se společnou publikační a 
výzkumnou činností a vyústila ve společné přípravě koncepce biomedicínského centra Ústeckého kraje.

3. Ústav experimentální medicíny Akademie věd ČR
Ústav experimentální medicíny akademie věd čr a Krajská zdravotní spolupracují při realizaci dlouhodobého 
záměru KZ na vybudování nemocnice univerzitního typu v Ústí nad Labem jako střediska špičkové medicíny, 
zdravotnické vědy a výuky. společně usilují o zřízení centra translační medicíny v masarykově nemocnici 
v Ústí nad Labem, prvním krokem k jeho zřízení byl v roce 2012 vznik společného pracoviště „neuroregenerace 
a biomedicínského výzkumu“. 
v roce 2012 byla zahájena realizace projektu „Lidské zdroje pro neurovědní výzkum v Královéhradeckém 
a Ústeckém kraji“, reg. č. cz.1.07/2.3.00/20.0274, financovaného operačním programem vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, hlavní řešitel Ústav experimentální medicíny av čr, partneři Kz a LF uK v hradci 
Králové, jehož součástí je mj. organizace „Letní školy praktických dovedností v biomedicínském výzkumu“ 
a „vzdělávacího programu řízení projektů biomedicínského výzkumu a uplatnění jejich výsledků v praxi“.



strana 101

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

4. 3. lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze
Kz se smluvně stala tzv. afilovaným (přidruženým) pracovištěm 3. lékařské fakulty univerzity Karlovy v praze 
(3. LF uK). v rámci této spolupráce probíhá v rostoucím rozsahu např. v nemocnicích Krajské zdravotní, a. s. 
praktická výuka studentů medicíny, vybraní odborníci Kz jsou zapojení i do dalších akademických aktivit 
fakulty. 

5. Fakulta elektrotechnická Českého vysokého učení technického v Praze
na základě Smlouvy o spolupráci mezi oběma institucemi probíhá v nemocnicích Kz praktická výuka 
studentů a obě strany spolupracují při realizaci dlouhodobého záměru Krajské zdravotní, a. s.  
na vybudování nemocnice univerzitního typu jako střediska špičkové medicíny, zdravotnické vědy  
a výuky transformací z krajské masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem a zároveň spolupracují 
na projektu centra biomedicínského inženýrství v masarykově nemocnici v Ústí nad Labem.

6. CESNET
vědecko-výzkumná spolupráce se sdružením vysokých škol a akademie věd české republiky 
cesnet, z. s. p. o. má dlouholetou povahu, rozvíjí se např. v oblasti telemedicíny, videokonferencí  
a vysokorychlostních počítačových sítí. i v roce 2012 pokračovala především v oblasti hD a 3D hD přenosů 
a telekonferencí. v roce 2012 byla zahájena realizace projektu s cesnet a uJep „infrastruktura pro přenos 
zdravotnických výkonů“ z Fondu rozvoje cesnet, bez finanční spoluúčasti Kz, realizace řady videokonferencí 
a přenosů, budování 3D učebny. spolupráce byla podpořena podpisem smlouvy, jejímž předmětem je 
spolupráce smluvních stran na specifických službách, které cesnet poskytne ve stávající a nově vybudované 
komunikační infrastruktuře pro výzkumné a vzdělávací aplikace, jako např. přenosy 3D full hD videosignálu 
z operací ke vzdáleným klientům nebo případně další přenosy a videokonference i s vyšším než Full hD 
rozlišením.

7. Technologické centrum Akademie věd ČR
na základě Smlouvy o vzájemné spolupráci rozvíjíme s technologickým centrem av čr, z.s.p.o. spolupráci 
v oblastech vzdělávání, výzkumu a vývoje v biomedicíně a dalších oblastech společného působení. v roce 
2012 se tc av podílelo na úspěšném uspořádání již 3. ročníku národní konference „biomedicínský výzkum 
s podporou evropských zdrojů v nemocnicích“. 

8. MEDTEL
pokračovala spolupráce nemocnic Ústeckého kraje sdružených v Kz se společností meDteL, o.p.s.  
v oblasti zdravotnické informatiky, v roce 2013 bude díky ní opět v Ústí nad Labem uspořádána významná 
mezinárodní konferenci meDteL. 

9. Fakulta biomedicínského inženýrství Českého vysokého učení technického v Praze 
K nejvíce perspektivním a rozvíjejícím se profesím ve zdravotnictví patří biomedicínské inženýrství, 
biomedicínská technika, biomedicínská informatika a příbuzné profese. partnerská spolupráce  
s Fakultou biomedicínského inženýrství českého vysokého učení technického v praze, sídlící v Kladně, se 
projevila četnými stážemi studentů v rámci praktické výuky v nemocnicích Krajské zdravotní, a. s. a množstvím 
bakalářských a magisterských prací, jejichž témata jsou zadávána ve spolupráci s Kz a které jsou řešeny 
spolu s odborníky z Kz. 

10. Národní lékařská knihovna 
národní lékařská knihovna je veřejnou specializovanou knihovnou, jejímž posláním je zajišťovat přístup 
k odborným zdravotnickým informacím. získává a organizuje kvalitní a důvěryhodné klasické i elektronické 
informační zdroje a buduje z nich archivní i moderní informační fondy, které zpřístupňuje moderními službami 
odborné i laické veřejnosti.
Doplňuje infrastrukturu zdravotnického výzkumu a odborného vzdělávání ve zdravotnictví.



strana 102

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

nLK provozuje knihovní informační systém meDviK® - medicínská virtuální knihovna. systém je poskytován 
formou outsourcingu a je provozován v datovém centru nLK. pro zapojení instituce do systému jsou tedy 
potřeba pouze běžné pc s připojením na internet, na které se nainstaluje nenáročná klientská aplikace. 
Krajská zdravotní, a. s. je do systému zapojena.
v roce 2012 jsme se podíleli na uspořádání vzdělávacího semináře „publikování v režimu open access 
v biomedicíně“.



strana 103

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

12.9. Granty iGA mZ čR 
v roce 2012 byly Krajskou zdravotní, a. s. podány nebo administrovány či asistovány prostřednictvím oddělení 
koordinace projektů následující granty iGa:

1. Projekt NT12193-5/2011: Difúzní velkobuněčný a folikulární lymfom – analýza vlivu prognostických faktorů 
a léčebných postupů na osud nemocných
Řešitel: prof. muDr. marek trněný, csc. (vFn)
spoluřešitel: muDr. milan Lysý (Kz)
zahájení řešení: 1. 6. 2011
ukončení řešení:  31. 12. 2015
výše podpory ze státního rozpočtu: 207 tis. Kč

2. Projekt NT/13883 Korelace parametrů multimodální monitorace sekundárního poranění mozku a jeho 
léčby u pacientů s kraniocerebrálním poraněním a subarachnoidálním krvácením 
Řešitel: doc. muDr. martin sameš, csc.
zahájení řešení: 21. 6. 2012
ukončení řešení: 31. 12. 2015
výše podpory ze státního rozpočtu: 3 140 tis. Kč

Následující projekty byly v roce 2012 podány a jsou v procesu hodnocení:

3. Projekt NT/14007  Metodiky pro interoperabilní integraci zdravotnických systémů  
v eHealth
Řešitel:  ing. Daniel Krsička (1. LF uK)
spoluřešitel:  ing. martin zeman (Kz)

4. Projekt NT/14103  Využití pokročilých metod magnetické rezonance pro odlišení rekurence tumoru 
a radionekrózy u pacientů s tumorem mozku po radiační léčbě a sledování vlivu radiační zátěže na zdravou 
mozkovou tkáň 
Řešitel:  mgr. vít herynek, ph.D. (iKem)
spoluřešitel:  muDr. alberto malucelli (Kz)

 5. Projekt NT/14457 Riziko hemoragické transformace ischemického ložiska při časném ošetření 
symptomatické hemodynamicky významné stenózy karotidy 
Řešitel:  prof. muDr. martin sameš, csc.

6. Projekt NT/14448 Změny frakční anizotropie, průměrné difuzivity a volumetrických hodnot u pacientů 
s normotenzním hydrocefalem.
Řešitel:  prof. muDr. martin sameš, csc. 

7. Projekt NT/14542 Vliv použití ochranného systému krční páteře HANS na vznik zlomenin obratlových těl 
v oblasti Th-L přechodu u jezdců rallye. 
Řešitel:  muDr. petr obruba

8. Projekt NT/14452 Monitorování souvisejících změn v mozkovém parenchymu a likvorovém kompartmentu 
u pacientů se subarachnoidálním krvácením pro predikci vývoje jejich stavu 
Řešitel: rnDr. ing. petr Kelbich



strana 104

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

9. Projekt NT/14483 Elektronický registr závažných forem maternální morbidity v souvislosti s postpartální 
hemoragií
Řešitel: muDr. petr Křepelka, ph.D. (Ústav péče o matku a dítě)
spoluřešitel: muDr. Klára müllerová

10. Projekt NT/14450 Genotypizace krevních skupin plodu z mateřské plazmy
Řešitel: muDr. Jiří masopust

12.10. mezinárodní projekty

Projekt: Podpora přeshraniční spolupráce ve zdravotnictví v oblasti vzdělávání, zvyšování kvalifikace 
a odborné spolupráce 
zdroj:  program cíl 3/ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi 

českou republikou a svobodným státem sasko 2007-2013
realizace projektu:  1. 10. 2011 – 31. 7. 2014
rozpočet projektu:  141 761 eur

Lead partnerem projektu je bildungswerk der sachsischen Wirtschaft  Gmbh - management akademie 
sachsen. partnerem projektu na české straně je kromě Kz ještě ústecká vyšší odborná škola zdravotnická 
a střední škola zdravotnická. partnery na německé straně hranic jsou technische universität Dresden 
a städtisches Krankenhaus Dresden neustadt. v projektu jsou realizovány výměnné týdenní a měsíční stáže 
jednotlivců, týdenní skupinové studijní cesty, jednodenní konzultace zdravotníků, školení projektového 
managementu, výuka německého jazyka, multikulturní poznání a další. v oblasti vzdělávací je záměrem 
spolupráce pedagogů a výměny studentů. v oblasti péče o zákazníka chce projekt napomoci rozvoji 
přeshraniční strategie na spolupráci při zlepšení péče o pacienta. 

12.11. 3D Full hD videokonference a přenosy
oddělení multimediálních služeb v oblasti technického zajištění kongresů, sympózií, seminářů a workshopů 
zajistilo v roce 2012, mimo běžného provozu výuky v učebnách centra výchovy a dalšího vzdělávání, celkem 
23 akcí. z tohoto počtu bylo 9 mimo prostory Kz, a. s., 1 kongres byl 4denní (nch – praha) s interaktivním 
hD přenosem na zasedání apan (Japonsko) a další hD videokonferenční spojení do světových center 
roboticky asistované chirurgie. u 3 seminářů a 1 workshopu byly realizovány interaktivní videokonferenční 
přenosy z operačních sálů masarykovy nemocnice do učeben centra výchovy a dalšího vzdělávání Kz, a. s.  
oms také zajistilo 1 video on-line přenos přednášky s právní tématikou ve zdravotnictví 
pro lékaře a další personál, z učebny cvDv do dalších nemocnic Kz, a. s. 
mimo výše uvedené aktivity se pracovníci oms aktivně podílejí na rozvoji nových technologií v oblasti 
přenosů 3D hD videa, které se do budoucna jeví jako velice progresivní a funkční právě v oblasti medicíny. 
aktivní je spolupráce především se sdružením cesnet.
v reprografické oblasti a službách pro lékaře zajistilo oms grafickou přípravu většiny výše uvedených 
akcí, tisky programů, propagačních materiálů a certifikátů. zároveň připravilo 75,48 m plakátů s odbornou 
lékařskou tématikou. za rok 2012 bylo v oms vytištěno 564 707 a4 stran černobílých kopií, 31 910 barevných 
a4 kopií, 147 557 černobílých a3 kopií a 1 473 barevných a3 kopií. pro lékaře bylo připraveno 134 odborných 
prezentací v powerpointu na přednášky jak u nás, tak v zahraničí.



strana 105

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

12.12. Lékařská knihovna Krajské zdravotní, a. s.
Lékařská knihovna Krajské zdravotní, a. s. je technologicky a organizačně provázaný systém, síť centrální 
knihovny a dílčích knihoven (most, chomutov, Děčín). integrujícími prvky jsou  aKs medvik, jednotná evidence 
uživatelů a požadavky na informační a knihovnické služby. Knihovna zajišťovala i v průběhu roku 2012 svým 
uživatelům informační podporu rozvoje vědy a vzdělávání v oblasti medicíny a příbuzných oborů.  vytvářela, 
odborně spravovala, ochraňovala a zpřístupňovala fond domácí a zahraniční literatury i elektronických 
informačních zdrojů z biomedicínské oblasti. Jako veřejná odborná knihovna se specializovaným fondem 
poskytovala veřejné knihovnické a informační služby nejen odborníkům z Kz, a. s., pro něž je zajištěna 
dostupnost služeb bez ohledu na umístění jednotlivých lékařských specializací v regionu, ale i studentům 
zdravotnických oborů univerzity J. e. purkyně v Ústí nad Labem, szŠ a vzoŠ, zdravotnickým institucím 
v Ústeckém kraji, ale i dalším fyzickým i právnickým osobám – zdravotníkům, ostatním profesionálům 
i veřejnosti. plnila také další úkoly v souladu se zákonem o knihovnách a podmínkách provozování veřejných 
knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon) 257/2001 sb. 
v roce 2012 došlo k předběžné dohodě s vědeckou knihovnou univerzity J. e. purkyně o přesunu 
specializovaného zdravotnického knižního fondu z vědecké knihovny uJep do prostor Lékařské knihovny Kz, 
a o další spolupráci.
složení uživatelů se v posledních letech změnilo ve prospěch středního zdravotnického personálu, který si 
vzdělávání doplňuje dalším studiem, a to postgraduálním i vysokoškolským.
od roku 2010 se Lékařská knihovna aktivně podílí na činnosti Klubu lékařských knihoven v rámci sKip. 

Činnost klubu je zaměřena na programové cíle:
• podporovat a rozvíjet moderní komunikační cesty pro vzájemnou odbornou  

a profesní informovanost,
• prosazovat tréninky, celoživotní vzdělávání a prohlubování profesní mobility lékařských 

knihovníků a nacházet praktické cesty pro rozšiřování spolupráce s jinými knihovnami,
• podporovat rozšiřování profesionálních dovedností zejména s ohledem na kvalitu služeb 

a standardizaci procesů v lékařských knihovnách s orientací na zahraniční spolupráci,
• sledovat, analyzovat a definovat ve spolupráci s ostatními národními i zahraničními subjekty 

uživatelské potřeby a iniciovat aktivity pro zvyšování uživatelské spokojenosti, 
• prosazovat profesní zájmy členů a uživatelské preference, 
• rozšiřovat povědomí profesní etiky (Kodex etiky českých knihovníků), optimalizovat týmovou 

komunikaci.
Knihovna je zároveň členem sKip, čLs Jep, čszivi,  reGLeKu – konzultační tým pro rozvoj regionálních 
lékařských knihoven a eahiL – evropské asociace lékařských knihoven. v roce 2011 byl vedoucí odboru vědy 
a výzkumu Kz ing. martin zeman zvolen předsedou české společnosti zdravotnické informatiky a vědeckých 
informací české lékařské společnosti J. e. purkyně.
opac – medvik – online katalog knihovny je na adrese: www.medvik.cz/mnul/.

Statistické údaje za rok 2012:
• počet knihovních jednotek dosáhl 74 623
• zcela nově registrovaných uživatelů přibylo 251
• počet výpůjček 12 523
• meziknihovní službou zajištěny výpůjčky 2 109 
• počet zpracovaných odborných rešerší 362
• české a zahraniční tituly časopisů 120 



strana 106

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

Předplacené elektronické databáze a informační zdroje přístupné z IP adres sítě KZ:
medline with Fulltext obsahuje 1413 akademických časopisů a 33 magazínů,

• 1218 recenzovaných periodik v aktivním fulltextu (kontinuálně přidávaným fulltextem),
• 342 recenzovaných periodik ve fulltextu bez jakékoliv prodlevy.

Springer Link zpřístupňuje plné texty více než 500 titulů časopisů a dalších produktů z oblasti techniky, 
přírodních věd a medicíny, vydávaných nakladatelstvím springer verlag.
bibliomedica registruje veškeré písemnictví (monografie, články z cca 350 časopisů, recenze, referáty 
a abstrakta) v odvětví lékařství a zdravotnictví.
nově byla zakoupena bD Dynamed - je klinickým elektronickým informačním zdrojem, který byl vytvořen 
lékaři pro lékaře a dalšími profesionály v oboru lékařské péče a je určen především pro použití přímo při 
výkonu lékařské praxe (point of care). se svými klinicky organizovanými souhrny pro více než 3 200 témat 
je Dynamed jediným informačním zdrojem založeným na důkazech, který umožňuje zodpovědět nejvíce 
klinických otázek, které se objeví během klinické praxe.    
Dynamed je denně aktualizován a monitoruje obsah více než 500 medicínských časopisů a databází (včetně 
Cochrane) přímo či nepřímo prostřednictvim mnoha časopiseckých recenzních služeb. 
Každý článek je evaluován na základě 7 úrovňových kritérií a ohodnocen z hlediska své relevance pro použití 
v klinické praxi a z hlediska své vědecké platnosti. nová evidence je poté integrována do již existujícího obsahu 
v databázi a celkové závěry jsou změněny tak, aby odpovídajícím způsobem v danou chvíli představovaly 
syntézu toho nejlepšího dostupného důkazu. 

Elektronické a internetové služby:
• elektronické objednávání a dodávání dokumentů,
• služby typu document delivery service,
• zajištění přístupu k elektronickým informačním zdrojům.

Sběr a předávání dat pro RIV („rejstřík informací o výsledcích“)
probíhá v lékařské knihovně každoročně od roku 1995. pro generování rivu jsou použity informace získané 
v rámci sběru publikační činnosti odborných pracovníků Krajské zdravotní, a. s. za běžný rok.
riv je jednou z částí (datovou oblastí) informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje  
a inovací, ve které jsou shromažďovány informace o výsledcích projektů výzkumu a vývoje 
a výzkumných záměrů podporovaných z veřejných prostředků podle zákona 130/2002 sb.,  
o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o podpoře výzkumu a vývoje).
riv se řídí pravidly, která stanovuje rada pro vědu a výzkum vždy za uplynulý kalendářní rok. cílem 
rivu je získat a uveřejnit informace o publikacích a dalších druzích výsledků výzkumu, jež vznikly  
za přispění různých finančních zdrojů na vědu, výzkum a vývoj. týká se to projektů, výzkumných záměrů, 
specifických výzkumů, evropských projektů, veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů.

Z nadstandardních služeb knihovna poskytuje:
• referenční služby, bibliografické a faktografické informace, zprostředkovává přístup k  vnějším 

informačním zdrojům, které má knihovna k dispozici,
• zpracování odborných rešerší z českých i zahraničních bází dat,
• meziknihovní i mezinárodní meziknihovní výpůjční služby,
• zjišťování bibliometrických informací – citační ohlas publikační činnosti požadovaného 

autora,
• impact factor časopisů,
• vytváření odborných prezentací,
• pomoc uživatelům se zpracováváním přehledů použité literatury v  publikační činnosti, 



strana 107

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

• vyhledávání historických podkladů, informací a fotomateriálu ke zpracovávání historie 
jednotlivých oddělení (historie a současnosti orL, 50 let urologie nebo také bakalářských 
prací na historická témata).

Akvizice knih je zaměřena především na českou knižní produkci. zvýšení zájmu o informační materiály pro 
obor ošetřovatelství a veřejného zdravotnictví - doplnění literatury z této oblasti. Knihovna spolupracuje 
s odborníky a nositeli grantů, kteří doporučují výběr světové literatury a hradí ji z grantových prostředků. 
Fond je specializován a profilován v přímé spojitosti s odborným zaměřením Kz, a. s.  
Knihovna přispívá do souborného katalogu periodik nLK i národní knihovny čr.

Propagace služeb
individuální školení -  pro 16 studentů vozŠ, 23 studentů Fzs uJep, 34 interních uživatelů  Kz.  spolupracujeme 
s vedením a vyučujícími, které tyto akce podporují. představuje uvedení studenta do knihovny, pomůže 
je zbavit ostychu, takže když přijdou podruhé, již s konkrétním požadavkem, tak vstupují již do známého 
prostředí. proběhlo 9 exkurzí studentů ze střední a vyšší odborné zdravotnické školy a Fzs uJep - vždy 
přibližně 15 osob.  
5. 6. 2012 proběhl v lékařské knihovně seminář Digitální knihovna nLK – Úložiště plných textů vědeckých 
informací ve zdravotnictví (mgr. Jarolímková, Dr. Lesenková)  - 11 účastníků.
pro zákaznické centrum a jeho klienty zajišťuje knihovna pravidelné dodávky knih odepsaných z fondu 
severočeské vědecké knihovny, které jsou pak poskytovány pacientům. 

Kontinuální vzdělávání 
v roce 2012 absolvovaly pracovnice knihovny další e- learningový kurz: Knihovnicko-informační služby 
ve zdravotnictví - e-learningový kurz pro pokročilé. Účastnily se dalších odborných akcí pořádaných nLK 
praha, ipvz praha a nK čr praha.



strana 108

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

13. vÝZnAmnÉ SKutečnoSti po RoZvAhovÉm Dni
Ke dni sestavení účetní závěrky nenastaly významné události v souvislosti s účetním rokem 2012.



strana 109

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

14. Účetní ZÁvěRKA K 31. 12. 2012 



strana 110

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

15. ZpRÁvA AuDitoRA



strana 111

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov

16. ZpRÁvA o vZtAZích meZi pRopoJenÝmi oSobAmi



strana 112

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov



strana 113

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov



strana 114

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kz, a. s. – nemocnice Děčín, o. z., u nemocnice 1, 405 99 Děčín ii
Kz, a. s. – masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., sociální péče 3316/12a , 401 13 Ústí n. L.
Kz, a. s. – nemocnice teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 teplice
Kz, a. s. – nemocnice most, o. z., J. e. purkyně 270, 434 64 most
Kz, a. s. – nemocnice chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  chomutov

výroční zpráva Děčín – ÚStí nAD LAbem – tepLice – moSt – chomutov





































































Tabulka č. 1

Přehled členů školských rad jmenovaných za zřizovatele, končících z důvodu uplynutí funkčního období k 31.8.2013
Č. Č. ŠR ŠKOLSKÁ RADA JMÉNO BYDLIŠTÉ PSČ MĚSTO

6 128/2007 Školská rada Střední odborné školy při Vyšší odborné škole obalové 
techniky a Střední škole, Štětí, Kostelní 134

4 144/2010 Školská rada Střední školy při Vyšší odborné škole a Střední škole, 
Varnsdorf

5 145/2010 Školská rada Vyšší odborné školy při Vyšší odborné škole a Střední 
škole, Varnsdorf

2 146/2010 Školská rada Střední školy lodní dopravy a technických řemesel, 
Děčín VI

3 131/2007 Školská rada Střední lesnické školy a Střední odborné školy sociální, 
Šluknov

143/20101 Školská rada Střední školy stavební a technické, Ústí nad Labem, 
Čelakovského 5

bod 8.7  příloha 1

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k usnesení č.  44/19R/2013



Tabulka č. 2

Přehled členů školských rad jmenovaných za zřizovatele, odvolaných z důvodu zrušení školských rad k 31.8.2013

Č. Č. ŠR ŠKOLSKÁ RADA JMÉNO DATUM NAROZENÍ BYDLIŠTÉ PSČ MĚSTO

 

2/2005 Školská rada Základní školy praktické, Ústí nad Labem, 
Studentská 297

Školská rada Základní školy praktické, Ústí nad Labem, 
Karla IV. 343/2005

5/2005
Školská rada Speciální základní školy a Praktické školy při 
Speciální základní škole, Mateřské škole a Praktické škole, 
Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788

 

126/2005
Školská rada Vyšší odborné školy obalové techniky při 
Vyšší odborné škole obalové techniky a Střední škole, Štětí, 
Kostelní 134

Školská rada Základní školy praktické, Libochovice, 
Komenského 29927/2005

bod 8.7  příloha 2

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k usnesení č.  44/19R/2013



 

 

č.j. ŠR 167/2013 

 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
(dále jen zřizovatel) 

 
 

 

 

ZŘIZOVACÍ LISTINA ŠKOLSKÉ RADY 
 

Speciální základní školy a Praktické školy při Speciální základní 

škole, Mateřské škole a Praktické škole, Ústí nad Labem, Pod 

Parkem 2788  
(dále jen školská rada) 

 

 

Článek I. 

ÚPLNÝ NÁZEV ZŘIZOVATELE 

 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02, 

IČO: 70892156 

 

 

Článek II. 

ŠKOLA, PŘI KTERÉ JE ŠKOLSKÁ RADA ZŘÍZENA 

 

1. Název: Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod 

Parkem 2788, příspěvková organizace. 

2. Sídlo:   Pod Parkem 2788, 400 11  Ústí nad Labem. 

 

 

 

Článek III. 

POČET ČLENŮ ŠKOLSKÉ RADY 

 

1. Školská rada má 6 členů.   

 

 

 

Článek IV. 

POSTAVENÍ  ŠKOLSKÉ RADY 

 

1. Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým 

žákům a studentům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám 

podílet se na správě školy.  

2. Školská rada se ve své činnosti řídí ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb.,  o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

bod 8.7  příloha 3

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k usnesení č.  44/19R/2013



 

 

 

č.j. ŠR 167/2013 

 

Článek V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato zřizovací listina se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech. Jeden výtisk obdrží škola, 

jeden školská rada a dva výtisky zřizovatel. 

2.   Školská rada byla zřízena ke dni 1.9.2013 usnesením Rady Ústeckého kraje  

č. /R/2013 ze dne 11. června 2013. 

 

 

        

 

V Ústí nad Labem dne 11. června 2013   

 

 

 

 

 

 

 

Oldřich Bubeníček 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

bod 8.7  příloha 3



 

 
č.j. ŠR 168/2013 

 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
(dále jen zřizovatel) 

 
 

 

 

ZŘIZOVACÍ LISTINA ŠKOLSKÉ RADY 
 

 Vyšší odborné školy a Střední školy, Varnsdorf  
 (dále jen školská rada) 

 

 

Článek I. 

ÚPLNÝ NÁZEV ZŘIZOVATELE 

 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02, 

IČO: 70892156 

 

 

Článek II. 

ŠKOLA, PŘI KTERÉ JE ŠKOLSKÁ RADA ZŘÍZENA 

 

1. Název: Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf,  příspěvková organizace. 

2. Sídlo:   Bratislavská 2166, 407 47 Varnsdorf. 

 

 

 

Článek III. 

POČET ČLENŮ ŠKOLSKÉ RADY 

 

1. Školská rada má 9 členů.   

 

 

 

Článek IV. 

POSTAVENÍ   ŠKOLSKÉ RADY 

 

1. Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým 

žákům a studentům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám 

podílet se na správě školy.  

2. Školská rada se ve své činnosti řídí ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb.,  o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

bod 8.7  příloha 3



 

 

č.j. ŠR 168/2013 

 

Článek V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato zřizovací listina se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech. Jeden výtisk obdrží škola, 

jeden školská rada a dva výtisky zřizovatel. 

2.   Školská rada byla zřízena ke dni 1.9.2013 usnesením Rady Ústeckého kraje  

č. /R/2013 ze dne 11. června 2013. 

 

 

        

 

V Ústí nad Labem dne 11. června 2013   

 

 

 

 

 

 

 

Oldřich Bubeníček 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

bod 8.7  příloha 3



 

č.j. ŠR 169/2013 

 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
(dále jen zřizovatel) 

 
 

 

 

ZŘIZOVACÍ LISTINA ŠKOLSKÉ RADY 
 

 Vyšší odborné školy obalové techniky a Střední školy, Štětí, 

Kostelní 134  
(dále jen školská rada) 

 

 

Článek I. 

ÚPLNÝ NÁZEV ZŘIZOVATELE 

 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02, 

IČO: 70892156 

 

 

Článek II. 

ŠKOLA, PŘI KTERÉ JE ŠKOLSKÁ RADA ZŘÍZENA 

 

1. Název: Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 

příspěvková organizace. 

2. Sídlo:   Kostelní 134, 411 08 Štětí. 

 

 

 

Článek III. 

POČET ČLENŮ ŠKOLSKÉ RADY 

 

1. Školská rada má 6 členů.   

 

 

 

Článek IV. 

POSTAVENÍ  ŠKOLSKÉ RADY 

 

1. Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým 

žákům a studentům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám 

podílet se na správě školy.  

2. Školská rada se ve své činnosti řídí ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb.,  o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

 

bod 8.7  příloha 3



 

č.j. ŠR 169/2013 

 

Článek V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato zřizovací listina se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech. Jeden výtisk obdrží škola, 

jeden školská rada a dva výtisky zřizovatel. 

2.   Školská rada byla zřízena ke dni 1.9.2013 usnesením Rady Ústeckého kraje  

č. /R/2013 ze dne 11. června 2013. 

 

 

        

 

V Ústí nad Labem dne 11. června 2013   

 

 

 

 

 

 

 

Oldřich Bubeníček 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

bod 8.7  příloha 3



 

č.j. ŠR 146/2010  

 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
(dále jen zřizovatel) 

 
 

 

DODATEK Č. 1 
KE ZŘIZOVACÍ LISTINĚ č.j. ŠR 146/2010 

 

ŠKOLSKÉ RADY 
Střední školy lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI 

(dále jen školská rada) 

 

 

 

ze dne 7. 7. 2010, usnesení č. 43/51R/2010 Rady Ústeckého kraje 

 

Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. /R/2013 ze dne 11. června 2013 se výše 

uvedená zřizovací listina mění takto: 

 

1. Článek III. „Počet členů školské rady“ po změně zní:  

 

1. Školská rada má 6 členů. 

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. září 2013       

 

 

V Ústí nad Labem dne 11. června 2013 

 

 

 

 

 

Oldřich Bubeníček 

 hejtman Ústeckého kraje 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

  

bod 8.7  příloha 3



Tabulka č. 3

Přehled navržených kandidátů do školských rad jmenovaných za zřizovatele s účinností od 1.9.2013 

Č. ŠKOLSKÁ RADA

počet 

zástupců za 

zřizovatele

JMÉNO
DATUM 

NAROZENÍ
BYDLIŠTÉ PSČ MĚSTO

 
 

Školská rada Speciální základní školy a 
Praktické školy při Speciální základní škole, 
Mateřské škole a Praktické škole, Ústí nad 
Labem, Pod Parkem 2788 

1 2

Školská rada Vyšší odborné školy a Střední 
školy, Varnsdorf

Školská rada Vyšší odborné školy a Střední 
školy, Štětí, Kostelní 134

2

5 3

3

26

Školská rada Střední školy technické a 
stavební, Ústí nad Labem, Čelakovského 5 

2

4 Školská rada Střední lesnické školy a Střední 
odborné školy sociální, Šluknov 2

3 Školská rada Střední školy lodní dopravy a 
technických řemesel, Děčín VI 

bod 8.7  příloha 4

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č.  44/19R/2013



   

 

 1 

 

 

Změny v rejstříku škol a školských zařízení  

 

 

1. Střední škola řemesel a služeb, Děčín VI, Ruská 147, příspěvková organizace 

výmaz oborů vzdělání, s účinností od 1. 9. 2013: 

23-68-H/001 Automechanik, forma denní, 

29-54-H/002 Cukrář-výroba, forma denní, 

33-56-H/001 Truhlář, forma denní, 

64-41-L/524 Podnikání, forma denní, 

64-42-M/037 Management obchodu a služeb, forma denní, 

65-41-L/005 Číšník, servírka, forma denní, 

65-41-L/006 Kuchař, forma denní, 

65-41-L/504 Společné stravování, forma denní, 

65-52-H/001 Kuchař, forma denní, 

65-53-H/001 Číšník, servírka, forma denní, 

66-41-L/008 Obchodník, forma denní, 

66-51-H/004 Prodavač-smíšené zboží, 

69-51-H/001 Kadeřník, forma denní, 

34-56-H/001 Fotograf, forma denní, 

64-41-L/524 Podnikání, forma dálková, 

65-41-L/504 Společné stravování, forma dálková. 

 

2. Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková 

organizace 

výmaz oborů vzdělání, s účinností od 1. 9. 2013: 

63-41-M/02 Obchodní akademie, forma dálková, 

63-41-M/02 Obchodní akademie, forma večerní. 

 

3. Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 

organizace 

výmaz oborů vzdělání, s účinností od 1. 9. 2013: 

34-41-L/501 Polygrafický průmysl, forma denní, 

34-52-H/001 Tiskař na polygrafických strojích, forma denní, 

34-53-H/001 Reprodukční grafik, forma denní. 

 

4. Střední škola technická AGC a.s.  

zápis oboru vzdělání 26-51-H/01 Elektrikář, forma dálková, s cílovou kapacitou 24 

žáků, s účinností od 1. 9. 2013. 

 

5. Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace 

výmaz oborů vzdělání, s účinností od 1. 9. 2013: 

41-52-H/01 Zahradník, forma denní, 

66-41-L/01 Obchodník, forma denní, 

78-62-C/001 Praktická škola jednoletá, forma denní, 

78-62-C/002 Praktická škola dvouletá, forma denní. 

 

bod 8.8  příloha 1 Příloha č. 1 k usnesení Rady Ústeckého kraje č. …/.. R/2013

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení č.  45/19R/2013



   

 

 2 

6. Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková 

organizace 

výmaz oborů vzdělání, s účinností od 1. 9. 2013: 

23-45-M/004 Silniční doprava, forma denní, 

23-45-M/01 Dopravní prostředky, forma denní, 

23-51-H/001 Zámečník, forma denní, 

23-52-H/001 Nástrojař, forma denní, 

36-52-H/001 Instalatér, forma denní, 

36-57-E/005 Malířské, lakýrnické a natěračské práce – malířské a natěračské práce, 

forma denní, 

36-67-E/001 Zednické práce, forma denní, 

36-67-H/001 Zedník, forma denní, 

64-41-L/524 Podnikání, forma denní, 

66-51-E/01 Prodavačské práce, forma denní, 

69-55-E/005 Práce ve zdravotnických a sociálních zařízeních – pečovatelské práce, 

forma denní. 

 

7. Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace 

výmaz oborů vzdělání, s účinností od 1. 9. 2013: 

23-41-M/001 Strojírenství, forma denní, 

23-43-L/506 Provozní technika, forma denní a dálková, 

23-51-H/001 Zámečník, forma denní, 

23-55-H/002 Klempíř-strojírenská výroba, forma denní, 

23-56-H/001 Obráběč kovů, forma denní, 

23-68-H/001 Automechanik, forma denní, 

26-41-L/506 Provozní elektrotechnika, forma dálková, 

26-47-M/002 Elektronické počítačové systémy, forma denní, 

26-47-M/003 Informační technologie-aplikace osobních počítačů, forma denní, 

26-51-H/001 Elektrikář, forma denní, 

26-57-H/01 Autoelektrikář, forma denní, 

31-58-H/001 Krejčí, forma denní, 

33-56-H/001 Truhlář, forma denní, 

36-67-E/002 Stavební práce, forma denní, 

64-41-L/524 Podnikání, forma denní a dálková, 

64-42-M/024 Management textilu a oděvnictví, forma denní, 

65-42-M/004 Hotelnictví a turismus, forma denní, 

65-42-M/011 Služby cestovního ruchu, forma denní, 

65-51-H/002 Kuchař-číšník pro pohostinství, forma denní, 

65-52-E/001 Kuchařské práce, forma denní, 

65-52-H/001 Kuchař, forma denní, 

65-53-H/001 Číšník, servírka, forma denní, 

66-53-H/01 Operátor skladování, forma denní, 

69-41-L/004 Kosmetička, forma denní, 

69-51-H/001 Kadeřník, forma denní, 

82-41-M/007 Propagační výtvarnictví – propagační grafika, forma denní, 

82-41-M/022 Modelářství a návrhářství oděvů, forma denní. 

 

 

 

bod 8.8  příloha 1 Příloha č. 1 k usnesení Rady Ústeckého kraje č. …/.. R/2013



bod 8.13  příloha 1

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14 k usnesení č.  50/19R/2013



bod 8.13  příloha 1



bod 8.13  příloha 1



bod 8.13  příloha 1



bod 8.13  příloha 1



Smlouva o výpůjčce dle § 659 a násl. zákona č.40/1964 

(Občanský zákoník) ve znění pozdějších předpisů 
 
mezi 

 
Půjčitelem:     
ALO Group s.r.o.      

Jiráskova 89      
471 54  Cvikov     

IČ: 250 288 39 DIČ: CZ25028839  
Zastoupená: Ing. Jiří Odvárka 
dále jen půjčitel 

 
a 

 
Vypůjčitelem: 
Střední škola stavební a technická, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, příspěvková 

organizace 
Čelakovského 5 

400 07 Ústí nad Labem 
IČO: 183 850 61 
Zastoupená: PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D. – ředitel 

 
dále jen vypůjčitel 

I. 
Předmět a doba výpůjčky 

 
1. Půjčitel půjčuje vypůjčiteli za níže uvedených podmínek na dobu 24 měsíců ode dne 

uzavření této smlouvy následující produkty a vypůjčitel je oprávněn po tuto dobu tyto 

produkty bezplatně užívat. 

 

Objednací 

číslo 

Název Počet 

ks 

Výrobní 

číslo 

Cena Kč bez DPH Cena Kč s DPH 

917103 
Přímočará pila  
P 1 cc 1 1051323               10 728,00                    12 981,00     

916702 
Kapovací systém  
KSS 300 1 1049422               14 568,00                    17 627,00     

205446 
Naklápěcí deska  
P1-SP 1 Není                 2 071,00                      2 506,00     

917603 
Ponorná pila  
MT 55 cc 1 1047963               13 512,00                    16 350,00     

204365 
Vodící Lišta  
F 160 1 Není                 2 350,00                      2 844,00     

204381 
Vodící Lišta  
F 110 1 Není                 1 747,00                      2 114,00     

204363 
Spojovací článek  
F-VS 1 Není                 1 226,00                      1 483,00     

971401 
Pila se spodním tahem 
ERIKA 70 Ec 1 1044240               45 768,00                    55 379,00     

917401 
Vibrační bruska  
UVA 115 E 1 1051100               11 016,00                    13 329,00     

916002 
Dvojitý kolíkovací stroj 
DD 40 G 1 1050064               16 824,00                    20 357,00     

bod 8.20  příloha 1

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 15 k usnesení č.  57/19R/2013



925201 
Tesařský hoblík  
ZH 205 Ec 1 1039655               51 816,00                    62 697,00     

915910 
Vysavač  
S 25 M 1 1039052               15 696,00                    18 992,00     

916901 
Vrchní frézka  
LO 65 Maxi 1 1050208               19 944,00                    24 132,00     

CELKEM 
 

 
13  207 266,00 250 791,00 

  

2. Vypůjčené produkty budou vráceny půjčiteli v základním obalu, jehož porušení bude 

odpovídat otevření. Na vypůjčené produkty se dále vztahují Všeobecná ustanovení ke 

smlouvě o výpůjčce. 

 

II. 
Všeobecná ustanovení ke smlouvě o výpůjčce 

 

 

1. Produkty a příslušné manuály se přenechávají výpůjčiteli pro vyzkoušení a školní účely 

– součást výukového programu. Půjčitel poskytuje bezplatně vypůjčiteli za dohodnutých 

podmínek produkty uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Půjčitel nenese odpovědnost za 

případné škody, které během výpůjčky vzniknou vypůjčiteli v souvislosti s užíváním 

produktů. 

 

2. Doba výpůjčky se sjednává dohodou stran na dobu uvedenou v čl. I. odst. 1 této 

smlouvy, na 24 měsíců ode dne uzavření této smlouvy. Po uplynutí doby výpůjčky lze 

sjednat dohodou stran odkup vypůjčeného produktu. 

 

3. Kontaktními osobami jsou: 

 

Na straně půjčitele:  Ing. Jiří Odvárka;  

tel.: +420 724 027 178; e-mail: alogroup@alogroup.cz 

 

Na straně vypůjčitele: PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D.; 

tel.: +420 774 884 841, e-mail :stefl@stsul.cz 

   

 

4. Půjčitel zůstává po celou dobu platnosti smlouvy vlastníkem vypůjčených produktů. 

Vypůjčitel není oprávněn zapůjčit produkt třetí osobě. Vypůjčiteli přísluší nevýhradní a 

nepřenosné právo na využívání produktů uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy. 

 

5. Vypůjčitel odpovídá za škodu vzniklou na vypůjčených produktech, ke které došlo ode 

dne převzetí vypůjčitelem na základě protokolu o předání a převzetí věci. až do dne 

ukončení výpůjčky a převzetí vypůjčených produktů půjčitelem. Vypůjčitel odpovídá i za 

škody způsobené vis major. Jakékoliv poruchy a nebo závady a poškození, které se 

vyskytnou po převzetí vypůjčeného produktu vypůjčitelem po celou dobu trvání 

výpůjčky, je vypůjčitel povinen nahlásit půjčiteli, který zajistí jejich odstranění. Pokud 

půjčitel zjistí během nebo při ukončení výpůjčky, že vypůjčitel provozoval vypůjčené 

produkty v rozporu s ustanoveními této smlouvy, především pak nedodržoval odst. 7. 

tohoto článku smlouvy, bude toto zjištění půjčitelem zdokumentováno a zaprotokolováno 

a vypůjčitel se zavazuje uhradit půjčiteli veškeré náklady, které vzniknou s uvedením 

produktu do stavu odpovídajícího stavu produktu při jeho převzetí do výpůjčky..  

 

6. Vypůjčitel je povinen sdělit, případně dohodnout termín a čas vrácení vypůjčených 

produktů s kontaktní osobou půjčitele. Vypůjčitel zajistí uchování originálních základních 

obalů a manuálu, ve kterých a se kterými budou produkty vráceny. 

 

bod 8.20  příloha 1



7. Vypůjčitel bere na vědomí, že vypůjčené produkty budou využívány v souladu s 

účelem, ke kterému je určen. Vypůjčitel bude seznámen během předání produktů 

s obsluhou a údržbou stroje formou odborného školení. Odborné školení je podmínkou 

pro předání produktů k výpůjčce. Rozsah odborného školení určuje půjčitel. Školení bude 

provedeno zástupcem půjčitele. Vypůjčitel je povinen řádným proškolením obsluhy 

předejít škodám z titulu neodborného zacházení a obsluhy, užitím výrobcem zařízení 

neautorizovaného spotřebního a opotřebitelného materiálu a dílu a nedodržením 

technických a provozních podmínek a parametrů prostředí předepsaných výrobcem pro 

provoz zařízení, jako jsou např. vlhkost, prašnost, teplota. 

 

8. Všechny výše uvedené odstavce se použijí přiměřeně k účelu zapůjčení. Školy či jiná 

vzdělávací zařízení používají stroje jako součást (pomůcky) výukového programu. 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 24 měsíců ode dne uzavření smlouvy 

smluvními stranami.  

 

2.V případě hrubého porušení smluvních povinností jednou ze stran je dotčená strana 

oprávněna odstoupit od této smlouvy. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé 

smluvní straně. Smluvní vztah zaniká dnem následujícím po dni doručení odstoupení 

druhé smluvní straně. 

 

3. Jakékoliv vedlejší ujednání, změny a dodatky k této smlouvě musí být učiněny 

písemně a podepsány smluvními stranami. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

strana obdrží po jednom. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu 

zástupci smluvních stran. 

 

 

 
V Ústí nad Labem, dne  

 
 
 

Za půjčitele                                                            Za vypůjčitele 
 

 
 

ALO Group s.r.o.               Střední škola stavební a technická Ústí nad Labem 

Ing. Jiří Odvárka                                       PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D. 
      jednatel                                                               ředitel 
 

 

 

 

bod 8.20  příloha 1



příloha č. 1

Rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2014-2018
Rekapitulace

č.ř Věcný obsah
Schválený 
rozpočet 

2013
% rok 2014 % rok 2015 % rok 2016 % rok 2017 % rok 2018

1 ZDROJE 12 277 -8,6 11 215 -2,9 10 885 11,2 12 106 2,2 12 371 0,6 12 441
2 Příjmy 12 195 -5,3 11 553 -0,8 11 462 -0,1 11 447 9,2 12 498 0,6 12 578
3 běžné příjmy, z toho: 11 361 -0,5 11 299 -0,3 11 267 0,6 11 332 0,6 11 403 0,6 11 473
4   vlastní příjmy 4 327 -0,2 4 319 -0,6 4 294 1,8 4 371 1,8 4 449 1,8 4 529
5   transfery 7 034 -0,8 6 980 -0,1 6 973 -0,2 6 961 -0,1 6 954 -0,1 6 944
6 kapitálové příjmy, z toho: 834 -69,5 254 -23,2 195 -41,0 115 852,2 1 095 0,9 1 105
7   vlastní příjmy 119 72,3 205 -39,0 125 -16,0 105 0,0 105 0,0 105
8   transfery 715 -93,1 49 42,9 70 -85,7 10 9 800 990 1,0 1 000
9 Financování 82 -511,7 -338 70,7 -577 659 -119,3 -127 7,9 -137

10 úvěr 2011 - 2013 433 -100,0 0 0 0 0 0
11 úvěrový rámec 2012 - 2015 507 -84,2 80 -93,8 5 -100,0 0 0 0
12 potřeba dalšího předfinancování 0 0 0 990 1,0 1 000 0,0 1 000
13 splátky jistiny klubového úvěru 2009 -2011 -436 -72,7 -119 -100,0 0 0 0 0
14 splátky jistiny úvěrů -140 57,1 -220 0,0 -220 0,0 -220 -37,7 -137 0,0 -137
15 splátky jistiny úvěrového rámce 2012 - 2015 -282 -72,0 -79 358,2 -362 -69,3 -111 -100,0 0 0
16 splátky jistiny dalšího předfinancování 0 0 0 0 -990 1,0 -1 000
17 VÝDAJE 12 277 -8,7 11 215 -2,9 10 885 11,2 12 106 2,2 12 371 0,6 12 441
18 běžné výdaje 10 858 -2,0 10 636 -0,7 10 565 0,2 10 589 1,3 10 722 0,5 10 777
19 kapitálové výdaje 1 419 -59,2 579 -44,7 320 374,1 1 517 8,7 1 649 0,9 1 664
20 ROZDÍL: zdroje - výdaje 0 0 0 0 0 0

V Ústí nad Labem dne: 4. 6. 2013, zpracoval: odbor ekonomický

Výhled je sestaven za předpokladu, že ROP SZ byl ukončen. 

stránka č. 1, 4.6.2013,  15:30

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 16 až 19  k usnesení č.  66/19R/2013

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem



příloha č. 2

Rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2014-2018
Zdroje - p říjmy, financování

č.ř Věcný obsah
Schválený 
rozpočet 

2013
% rok 2014 % rok 2015 % rok 2016 % rok 2017 % rok 2018

1 ZDROJE 12 277 -8,6 11 215 -2,9 10 885 11,2 12 106 2,2 12 371 0,6 12 441
2 Příjmy 12 195 -5,3 11 553 -0,8 11 462 -0,1 11 447 9,2 12 498 0,6 12 578
3 Daňové příjmy 3 804 0,0 3 805 1,7 3 870 2,0 3 947 2,0 4 026 2,0 4 106
4 daně 3 803 0,0 3 803 1,7 3 868 2,0 3 945 2,0 4 024 2,0 4 104
5 správní poplatky 1 100,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2
6 Nedaňové příjmy 523 -1,7 514 -17,5 424 0,0 424 -0,2 423 0,0 423
7 odvod z investičních fondů PO 335 0,6 337 8,9 367 0,0 367 0,0 367 0,0 367
8 příjmy za energie od PO 117 0,0 117 -100,0 0 0 0 0
9 poplatky za odběr podzemní vody 42 2,4 43 -2,3 42 0,0 42 -2,4 41 0,0 41

10
RRRS Severozápad - vratka transferu na 
spolufinancování projektů ROP 10 -100,0 0 0 0 0 0

11 příjmy z úroků 8 0,0 8 0,0 8 0,0 8 0,0 8 0,0 8
12 ostatní (pronájmy, dary, pokuty) 11 -16,8 9 -21,9 7 0,0 7 0,0 7 0,0 7
13 Kapitálové příjmy 119 72,3 205 -39,0 125 -16,0 105 0,0 105 0,0 105
14 prodej pozemků SPZ Triangle 54 159,3 140 -57,1 60 -33,3 40 0,0 40 0,0 40
15 prodej ostatního majetku 15 0,0 15 0,0 15 0,0 15 0,0 15 0,0 15
16 dar Severočeských dolů a dar Nadace ČEZ 50 0,0 50 0,0 50 0,0 50 0,0 50 0,0 50
17 Příjaté transfery 7 749 -9,3 7 029 0,2 7 043 -1,0 6 971 14,0 7 944 0,0 7 944
18 Přijaté transfery neinvestiční 7 034 -0,8 6 980 -0,1 6 973 -0,2 6 961 -0,1 6 954 -0,1 6 944
19 příspěvek na výkon státní správy 87 1,1 88 0,0 88 0,0 88 0,0 88 0,0 88

20
transfer MŠMT na přímé náklady regionálního 
školství * 6 639 0,0 6 639 0,0 6 639 0,0 6 639 0,0 6 639 0,0 6 639

21
transfer MD na ztrátu dopravce z provozu veřejné 
osobní drážní dopravy 217 0,0 217 0,0 217 0,0 217 0,0 217 0,0 217

22 transfery jako spolupodíl projektů 91 -60,4 36 -19,4 29 -41,4 17 -41,2 10 -100,0 0
23 Přijaté transfery investiční 715 -93,1 49 42,9 70 -85,7 10 9 800 990 1,0 1 000
24 transfery jako spolupodíl projektů 710 -93,8 44 47,7 65 -84,6 10 9 800 990 1,0 1 000
25 transfery na výkupy pozemků pod silnicemi II. a III. tř. 5 0,0 5 0,0 5 -100,0 0 0 0

* přímé náklady na vzdělání regionálního školství ( školy obecní, krajské, soukromé) jsou v celém výhledu uvažovány ve výši schváleného rozpočtu 2013 z důvodu 
srovnatelnosti celkových objemů

stránka č. 2, 4.6.2013, 15:30



příloha č. 2

č.ř. Věcný obsah
Schválený 
rozpočet 

2013
% rok 2014 % rok 2015 % rok 2016 % rok 2017 % rok 2018

1 Financování 82 -338 70,7 -577 659 -127 7,9 -137
2 úvěr 2011 - 2013 433 -100,0 0 0 0 0 0
3 úvěrový rámec 2012 - 2015 507 -84,2 80 -93,8 5 -100,0 0 0 0
4 potřeba dalšího předfinancování 0 0 0 990 1,0 1 000 0,0 1 000
5 splátky jistiny klubového úvěru 2009 -2011 -436 -72,7 -119 -100,0 0 0 0 0
6 splátky jistiny úvěru 2010 - 2011 -140 0,0 -140 0,0 -140 0,0 -140 -100,0 0 0
7 splátky jistiny úvěru 2011 - 2013 0 -80 0,0 -80 0,0 -80 71,3 -137 0,0 -137
8 splátky jistiny úvěrového rámce 2012 - 2015 -282 -72,0 -79 358,2 -362 -69,3 -111 -100,0 0 0
9 splátky jistiny dalšího předfinancování 0 0 0 0 -990 1,0 -1 000

V Ústí nad Labem dne: 17. 5. 2013, zpracoval: odbor ekonomický

stránka č. 3, 4.6.2013, 15:30



příloha č. 3

Rozpo čtový výhled Ústeckého kraje na období 2014 - 2018
Běžné výdaje

č.ř.

Název / typ 
výdaje

Věcný obsah
Schválený 
rozpočet 

2013
% rok 2014 % rok 2015 % rok 2016 % rok 2017 % rok 2018

1 10 858 -2,0 10 636 -0,7 10 565 0,2 10 589 1,3 10 722 0,5 10 777
2 1 699 5,1 1 786 2,1 1 823 -0,5 1 813 3,9 1 884 1,0 1 902
3 8 583 -0,5 8 542 -1,5 8 414 0,3 8 437 0,4 8 469 0,3 8 494
4 375 -49,3 190 7,9 205 1,0 207 11,1 230 0,9 232
5 finanční podpory 72 -15,3 61 9,8 67 3,0 69 17,4 81 1,2 82
6 129 -55,8 57 -1,8 56 12,5 63 -7,9 58 15,5 67
7 98 -53,1 46 -4,3 44 4,5 46 2,2 47 0,0 47

8
obligatorní 
výdaje 

mediální prezentace, IZS, zastoupení v 
Bruselu, cestovné 84 -54,8 38 0,0 38 2,6 39 0,0 39 0,0 39

9
fakultativní 
výdaje propagační materiál, ostatní služby 12 -50,0 6 0,0 6 16,7 7 0,0 7 0,0 7

10
finanční 
podpory 

finanční podpora organizacím z 
přijatých darů 2 0,0 2 -100,0 0 0 0 0

11 0 0 0 0 1 0,0 1
12 Kancelář ředitele 407 7,6 438 -26,3 323 0,0 323 2,8 332 0,0 332
13 0 11 18,2 13 0,0 13 0,0 13 0,0 13

14
obligatorní 
výdaje 

provoz úřadu - osobní výdaje 
zaměstnanců a zastupitelů, energie 
včetně el. energie a plynu PO, služby 392 4,6 410 -28,5 293 0,0 293 3,1 302 0,0 302

15
fakultativní 
výdaje 

provoz úřadu - materiál, školení, 
ostatní služby 9 22,2 11 0,0 11 0,0 11 0,0 11 0,0 11

16 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6
17 Odbor ekonomický 306 -50,0 153 -4,6 146 -1,4 144 -2,1 141 -0,7 140
18 daně, ekonomické poradenství 22 -9,1 20 0,0 20 0,0 20 0,0 20 0,0 20
19 splátky úroků z úvěru 33 27,3 42 -11,9 37 -8,1 34 -11,8 30 -10,0 27
20 daňové a účetní poradenství 0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1
21 centrální rezerva 251 -64,1 90 -2,2 88 1,1 89 1,1 90 2,2 92

Fond pro mimořádné události ÚK

Fond zaměstnavatele

obligatorní 
výdaje 
fakultativní 
výdaje 

Běžné výdaje

fakultativní výdaje 
obligatorní výdaje 
příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím 

fondy
Kancelář hejtmana

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím

stránka č. 4, 4.6.2013, 15:30



příloha č. 3

č.ř.

Název / typ 
výdaje

Věcný obsah
Schválený 
rozpočet 

2013
% rok 2014 % rok 2015 % rok 2016 % rok 2017 % rok 2018

22 Odbor informatiky a organizačních věcí 18 16,7 21 0,0 21 4,8 22 -4,5 21 0,0 21

23
obligatorní 
výdaje 

poštovné, telekomunikace, nákup 
služeb 11 27,3 14 0,0 14 0,0 14 0,0 14 0,0 14

24
fakultativní 
výdaje 

výpočetní technika, aktivní prvky a 
servery, opravy a udržování, program. 
vybavení, občerstvení RÚK, ZÚK 7 0,0 7 0,0 7 14,3 8 -12,5 7 0,0 7

25 Odbor majetkový 39 -10,3 35 0,0 35 0,0 35 2,9 36 0,0 36

26 14 -14,3 12 0,0 12 0,0 12 0,0 12 0,0 12

27
obligatorní 
výdaje 

nájemné pod silnicemi a cyklostezkami, 
pojištění 25 -8,0 23 0,0 23 0,0 23 4,3 24 0,0 24

28 Odbor legislativně - právní 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6

29
obligatorní 
výdaje právní služby 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6

30 Odbor regionálního rozvoje 120 -60,0 48 -2,1 47 14,9 54 -7,4 50 18,0 59

31
obligatorní 
výdaje propagační materiály (VZ) 1 -100,0 0 0 0 0 0

32
fakultativní 
výdaje 

prezentace ÚK na veletrzích, 
propagační materiály, podkladové 
studie a analýzy 7 42,9 10 0,0 10 0,0 10 0,0 10 0,0 10

33
finanční 
podpory 

dotace na turistické a lyžařské značení, 
podpora destinačních managementů 3 -33,3 2 0,0 2 0,0 2 50,0 3 0,0 3

34
Program obnovy venkova, Program 
obnovy kulturních památek 11 -18,2 9 33,3 12 0,0 12 0,0 12 100,0 24

35 evropské projekty 88 -95,5 4 -50,0 2 100,0 4 -50,0 2 -50,0 1
36 transfer RRRS Severozápad na činnost 0 11 0,0 11 0,0 11 0,0 11 0,0 11

37
úroky z klubového úvěru a úvěrového 
rámce 10 20,0 12 -16,7 10 50,0 15 -20,0 12 -16,7 10

38 Odbor územního plánování 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2

39
obligatorní 
výdaje 

zpracování územně plánovacích 
podkladů 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím

Fond rozvoje 
ÚK

stránka č. 5, 4.6.2013, 15:30



příloha č. 3

č.ř.

Název / typ 
výdaje

Věcný obsah
Schválený 
rozpočet 

2013
% rok 2014 % rok 2015 % rok 2016 % rok 2017 % rok 2018

40 Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 7 159 -0,2 7 143 0,0 7 144 0,0 7 144 0,2 7 160 0,0 7 160
41 480 -2,1 470 0,0 470 0,0 470 2,8 483 0,2 484
42 6 639 0,0 6 639 0,0 6 639 0,0 6 639 0,0 6 639 0,0 6 639

43
fakultativní 
výdaje 

soutěž Dobrá škola, program pátečních 
škol, fixní náklady na správu zbytného 
majetku, mezinárodní spolupráce a 
multikulturní výchova, olympiáda 13 -30,8 9 22,2 11 -18,2 9 22,2 11 -9,1 10

44
finanční 
podpory 

motivační programy, Sport, Volný čas, 
stipendia 27 -7,4 25 -4,0 24 8,3 26 3,8 27 0,0 27

45 Odbor kultury a památkové péče 180 -7,2 167 0,0 167 0,0 167 3,6 173 4,0 180
46 153 -3,3 148 0,0 148 0,0 148 3,4 153 3,3 158

47
fakultativní 
výdaje 

archeologické výzkumy, znalecké 
posudky 8 -87,5 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 100,0 2

48
finanční 
podpory 

regionální funkce knihoven, dotační 
programy, institucionální podpora 
výzkumu 19 -5,3 18 0,0 18 0,0 18 5,6 19 5,3 20

49 Odbor sociálních věcí ** 468 -55,6 208 9,1 227 0,0 227 3,1 234 0,4 235
50 příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím 438 -53,0 206 4,9 216 0,0 216 2,8 222 0,5 223

51
obligatorní 
výdaje 

náhradní rodinná péče, konzultační, 
poradenské a právní služby, 
centralizace nákupů 18 -94,4 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1

52
fakultativní 
výdaje 

zajištění plánování rozvoje soc. služeb, 
analýza zajištění efektivní činnosti 
provozu PO, supervize 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1

53
finanční 
podpory 

dotační program Podpora sociálních 
služeb a aktivit pro podporu rodiny 11 -100,0 0 #DIV/0! 9 0,0 9 11,1 10 0,0 10

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím - NN
přímé náklady na vzdělávání regionálního školství *

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím

stránka č. 6, 4.6.2013, 15:30



příloha č. 3

č.ř.

Název / typ 
výdaje

Věcný obsah
Schválený 
rozpočet 

2013
% rok 2014 % rok 2015 % rok 2016 % rok 2017 % rok 2018

54 Odbor zdravotnictví 0 321 7,5 345 -2,6 336 8,3 364 3,3 376
55 příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím 0 295 8,5 320 -3,1 310 8,7 337 3,3 348

56
obligatorní 
výdaje LPS, výkon státní správy, Zdravý kraj 0 16 0,0 16 0,0 16 0,0 16 6,3 17

57
fakultativní 
výdaje 

protialkoholní záchytné stanice, 
analýza zajištění efekt. Činnosti PO, 
supervize, gerontologické dny 0 7 -14,3 6 16,7 7 0,0 7 0,0 7

58
finanční 
podpory 

dotační program Podpora vybraných 
služeb zdravotní péče 0 3 0,0 3 0,0 3 33,3 4 0,0 4

59 Odbor dopravy a silničního hospodářství 1 938 0,8 1 954 0,5 1 963 1,3 1 988 2,3 2 034 1,3 2 061
60 příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím 614 4,9 644 0,0 644 0,0 644 3,1 664 0,0 664
61 opravy silnic z úvěru 100 -100,0 0 0 0 0 0
62 dopravní obslužnost apod. 1 224 7,0 1 310 0,7 1 319 1,9 1 344 1,9 1 370 2,0 1 397
63 Odbor životního prostředí a zemědělství 33 0,0 33 0,0 33 0,0 33 18,2 39 0,0 39

64
obligatorní 
výdaje 

péče o zvláště chráněná území a 
přírodní parky ÚK, měření POPs, 
odpadová informační kampaň 8 -25,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6

65
fakultativní 
výdaje 

posudky, analýzy, technická 
zhodnocení 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1

66
finanční 
podpory 

dotační programy - podpora lesů, 
zemědělství a ekoagrooblastí 10 10,0 11 0,0 11 0,0 11 63,6 18 0,0 18

67

Fond vodního 
hospodářství 
ÚK

vratky přeplatků za odběr vody
14 7,1 15 0,0 15 0,0 15 -6,7 14 0,0 14

68 Odbor investiční 70 -30,0 49 2,0 50 0,0 50 40,0 70 0,0 70

69
obligatorní 
výdaje oblasti SMT, KP, SV, PZ Triangle 17 -11,8 15 -100,0 0 0 0 0

70
fakultativní 
výdaje havárie a akce z dlouhodobého záměru 53 -35,8 34 47,1 50 0,0 50 40,0 70 0,0 70

obligatorní 
výdaje 

stránka č. 7, 4.6.2013, 15:30



příloha č. 3

č.ř.

Název / typ 
výdaje

Věcný obsah
Schválený 
rozpočet 

2013
% rok 2014 % rok 2015 % rok 2016 % rok 2017 % rok 2018

71 Odbor strategie, přípravy a realizace projektů 14 -14,3 12 0,0 12 0,0 12 8,3 13 0,0 13

72
obligatorní 
výdaje 

konzultační, poradenské a právní 
služby 1 0 0 0 0 0

73

propagace a medializace ÚK, 
konzultace, poradenství, analýzy, 
nákup tržeb 12 -8,3 11 0,0 11 0,0 11 9,1 12 0,0 12

74

Terezín - město změny, zájmové 
sdružení právnických osob - členské 
příspěvky 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1

*

** schválený rozpočet r. 2013 zahrnuje výdaje odboru sociálních věcí a zdravotnictví

V Ústí nad Labem dne: 4. 6. 2013, zpracoval: odbor ekonomický

přímé náklady na vzdělávání regionálního školství (školy obecní, krajské, soukromé) jsou v celém výhledu uvažovány ve výši schváleného rozpočtu 2013 z důvodu 
srovnatelnosti celkových objemů

fakultativní 
výdaje 

stránka č. 8, 4.6.2013, 15:30



příloha č. 4

Rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2013-2018
Kapitálové výdaje 

č.ř. Název / typ výdaje Věcný obsah 
Schválený 
rozpočet 

2013
% rok 2014 % rok 2015 % rok 2016 % rok 2017 % rok 2018

1 1 419 -59,2 579 -44,7 320 374,1 1 517 8,7 1 649 0,9 1 664
2 416 -31,9 283 -70,7 83 -2,4 81 4,9 85 0,0 85
3 221 -50,2 110 1,8 112 26,8 142 62,0 230 12,6 259
4 45 -100,0 0 0 0 2 0,0 2
5 738 -74,8 186 -32,8 125 935,2 1 294 2,9 1 332 -1,1 1 318
6 6 -38,0 4 -50,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2
7 obligatorní výdaje krizové řízení, IZS 5 -26,7 4 -50,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2
8 fakultativní výdaje nákup osobních automobilů 1 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0
9 6 -66,7 2 -100,0 0 x 0 x 1 0,0 1

10
obligatorní výdaje

výměna výtahových dveří na 
budově A 5 -60,0 2 -100,0 0 x 0 x 0 x 0

11 drobná technická zhodnocení 1 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

12
nákup osobních automobilů pro 
zastupitele 0 0 x 0 x 0 x 1 0,0 1

13 50 0,0 50 -100,0 0 0 0 0

14
obligatorní výdaje

nákup majetkových podílů - 
Severočeské divadlo s.r.o. 50 0,0 50 -100,0 0 0 0 0

15 6 -33,3 4 0,0 4 0,0 4 0,0 4 0,0 4

16
obligatorní výdaje

obnova serverů a aktivních 
prvků 4 -25,0 3 0,0 3 0,0 3 0,0 3 0,0 3

17

fakultativní výdaje

ekonomické a personální 
systémy v PO, podpora 
informačních systémů NAV5, 
EZOP a RMIS 2 -50,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1

18 3 -100,0 0 0 0 0 0

19
fakultativní výdaje

Krajská majetková, p.o. - 
účelová inv. dotace 3 -100,0 0 0 0 0 0

Odbor majetkový

Odbor informatiky a organizačních věcí

fakultativní výdaje

Kancelář hejtmana

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
obligatorní výdaje
fakultativní výdaje
finanční podpory
fondy

Kancelář ředitele

Odbor ekonomický

stránka č. 9, 4.6.2013, 15:30



příloha č. 4

č.ř. Název / typ výdaje Věcný obsah 
Schválený 
rozpočet 

2013
% rok 2014 % rok 2015 % rok 2016 % rok 2017 % rok 2018

20 695 -80,0 139 -50,4 69 1 694,2 1 238 3,3 1 279 -1,1 1 265
21 fakultativní výdaje podkladové studie 1 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

22 Program obnovy venkova ÚK 7 -28,6 5 40,0 7 0,0 7 0,0 7 28,6 9
23 evropské projekty 180 -70,0 54 5,6 57 322,8 241 12,9 272 -5,9 256

24
předfinancování z úvěrového 
rámce 2012 -2015 507 -84,2 80 -93,8 5 -100,0 0 0 0

25
potřeba dalšího 
předfinancování 0 0 0 990 1,0 1 000 0,0 1 000

26 Odbor životního prostředí a zemědělství 35 -12,1 31 -3,2 30 0,0 30 -3,3 29 0,0 29

27
obligatorní výdaje

zpracování koncepcí, plány 
rozvoje 3 -100,0 0 0 0 0 0

28
finanční podpory

program podpory směru 
rozvoje zemědělství a 
venkovských oblastí v ÚK 4 -100,0 0 0 0 2 0,0 2

29 0 3 0,0 3 0,0 3 -100,0 0 0
30 28 -1,0 28 -3,6 27 0,0 27 0,0 27 0,0 27
31 561 -40,7 333 -43,2 189 14,8 217 41,9 308 9,4 337
32 68 -44,1 38 -26,3 28 -7,1 26 15,4 30 0,0 30

33

obligatorní výdaje

uzavřené smlouvy o 
majetkoprávním vypořádání, 
kupní smlouvy, věcná břemena 
apod. 68 -44,1 38 -26,3 28 -7,1 26 15,4 30 0,0 30

Fond životního prostředí ÚK
Fond vodního hospodářství ÚK

Fond rozvoje ÚK

Odbor investiční
Oblast majetková

Odbor regionálního rozvoje 

stránka č. 10, 4.6.2013, 15:30



příloha č. 4

č.ř. Název / typ výdaje Věcný obsah 
Schválený 
rozpočet 

2013
% rok 2014 % rok 2015 % rok 2016 % rok 2017 % rok 2018

34 225 -43,6 127 -22,8 98 -49,0 50 88,0 94 16,0 109

35

obligatorní výdaje

Gymnázium Jateční UL, VOŠ a 
SPŠ strojní, stavební a dopravní 
Děčín, SLŠ a SOŠ sociální 
Šluknov, SŠ stavební a technická 
UL, SŠ obchodu, řemesel a služeb 
a ZŠ, UL, DD a ŠJ Hora Svaté 
Kateřiny + 50 mil. Kč z darů ČEZ a 
SD 148 -14,2 127 -60,6 50 0,0 50 0,0 50 0,0 50

36 fakultativní výdaje akce z dlouhodobého záměru 77 -100,0 0 48 0 44 34,1 59
37 6 -100,0 0 0 0 5 0,0 5
38 fakultativní výdaje akce z dlouhodobého záměru 6 -100,0 0 0 0 5 0,0 5
39 41 -43,9 23 -100,0 0 0 20 0,0 20

40

obligatorní výdaje
CSP Litoměřice, Dps Šluknov - 
Krásná Lípa, DD Meziboří, 
DSS Kadaň a Mašťov 27 -44,4 15 -100,0 0 0 0 0

41

fakultativní výdaje

r.2014: havárie - výstavba 
vodovodního řadu pro Domov 
U Trati Litoměřice, 
rekonstrukce ČOV pro DSP 
Chotěšov 14 -42,9 8 -100,0 0 0 20 0,0 20

42 Oblast zdravotnictví 24 -79,4 5 -100,0 0 0 10 0,0 10

43

obligatorní výdaje

ZZS ÚK - reko autodílny a 
garáží Důlce UL, reko areálu 
Ovocná Děčín, výstavba 
základny Klíny 13 -77,4 3 -100,0 0 0 0 0

44

fakultativní výdaje

r.2014: havárie - NNP Ryjice - 
přestavba výtahu na evakuační 
v pavilonu č.p.6, vybudování 
EPS 11 -81,8 2 -100,0 0 0 10 0,0 10

45 Oblast dopravy a silničního hospodářství 100 -100,0 0 #DIV/0! 25 264,0 91 14,3 104 13,5 118

Oblast školství, mládeže a tělovýchovy

Oblast sociálních věcí

Oblast kultury a památkové péče

stránka č. 11, 4.6.2013, 15:30



příloha č. 4

č.ř. Název / typ výdaje Věcný obsah 
Schválený 
rozpočet 

2013
% rok 2014 % rok 2015 % rok 2016 % rok 2017 % rok 2018

46 obligatorní výdaje 10 -100,0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0 x 0 0
47 fakultativní výdaje 90 -100,0 0 25 91 14,3 104 13,5 118
48 10 -100,0 0 0 10 -50,0 5 0,0 5

49
fakultativní výdaje

předprojektová a projektová 
příprava 10 -100,0 0 0 10 -50,0 5 0,0 5

50 87 60,9 140 -72,9 38 5,3 40 0,0 40 0,0 40

51
obligatorní výdaje

r. 2014 - zpřístupnění 
Staňkovického rozptylu pro 
menší investory I. etapa HTÚ 82 -50,0 41 -100,0 0 0 0 0

52
fakultativní výdaje

ve výši příjmů generovaných 
zónou 5 1 880,0 99 -61,6 38 5,3 40 0,0 40 0,0 40

53 Oblast strategie, přípravy a realizace projektů 56 -71,6 16 62,5 26 0,0 26 0,0 26 0,0 26

54

finanční podpory

spolufinancování 7,5% 
národního podílu na projektech 
veřejných žadatelů v rámci 
ROP 41 -100,0 0 0 0 0 0

55 15 4,9 16 62,5 26 0,0 26 0,0 26 0,0 26

V Ústí nad Labem dne: 4. 6. 2013, zpracoval: odbor ekonomický

Oblast investiční

Oblast SPZ Triagle

Fond ÚK

stránka č. 12, 4.6.2013, 15:30



bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k bodu č. 23

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 20  k usnesení č.  94/19R/2013









 

strana 1 / 5 

Krajský úřad 

        Příloha č. 2 k bodu č. 34
Číslo prodávajícího:        
Číslo kupujícího:  

 
KUPNÍ SMLOUVA   

uzavřená dle ustanovení § 588 a násl. 
zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Prodávající: 
             

Bytem:   
E-mail/telefon:  
RČ:  
Bank. spojení:  
   
 
 
a 
 
Kupující: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: simak.j@kr-ustecky.cz, 475 657 407 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800    VS 459 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

KUPNÍ SMLOUVU 
 

 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 22 k usnesení č. 105/19R/2013



 

strana 2 / 5 

I. 

Předmět koupě 

1. Prodávající je na základě Smlouvy o převodu vlastnictví (zák. č. 95/1999 Sb.) ze dne 
6.12.2007, zápisem práv do katastru nemovitostí pod č. j. V-85/2008-510, Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, vlastníkem této 
nemovitosti: 

 
- pozemku parcelní č. 1491/2 o výměře 132 m2, označeném jako trvalý travní 

porost,  
- pozemku parcelní č. 1491/3 o výměře 427 m2, označeném jako trvalý travní 

porost,  
 (pozemky byly odděleny z p. p. č. 1491 o výměře 10065 m2, geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 825-59/2012 ze dne 29. 5. 2012) 

obec Petrovice, k. ú. Petrovice u Chabařovic, zapsané na LV č. 478 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem 
  

dále jako „předmět koupě“. 

 

II. 

Projev vůle 

Prodávající prodává kupujícímu touto kupní smlouvou do jeho vlastnictví předmět koupě – 
nemovitosti popsané čl. I. této smlouvy se vším právním i faktickým příslušenstvím a 
součástmi tak, jak stojí a leží, za dohodnutou kupní cenu a kupující prohlašuje, že předmět 
koupě – nemovitosti popsané v čl. I. této smlouvy se vším právním i faktickým příslušenstvím 
a součástmi tak, jak stojí a leží, za dohodnutou kupní cenu od prodávajícího do svého 
výlučného vlastnictví kupuje.  

III. 

Kupní cena, platební podmínky 

1. Smluvní strany si za převod nemovitostí, které jsou předmětem převodu, včetně jejich 
součástí a příslušenství, sjednávají kupní cenu ve výši 141.300,- Kč (slovy: 
jednostočtyřicetjednatisíctřistakorunčeských).  

2. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího do 30 dnů 
ode dne provedení výmazu zástavního práva uvedeného v čl. IV. této smlouvy v katastru 
nemovitostí na základě prohlášení o vzdání se zástavního práva dle přílohy č. 1 této 
smlouvy nebo do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy podle toho, která skutečnost 
nastane později. 

 

IV. 

Prohlášení smluvních stran  

1. Prodávající prohlašuje, že seznámil kupujícího se stavem převáděných nemovitostí a že 
na převáděných nemovitostech včetně jejich příslušenství a součástí neváznou žádná 
věcná břemena.  

K převáděným nemovitostem v k. ú. Petrovice u Chabařovic  



 

strana 3 / 5 

 je zřízeno zástavní právo zákonné, datum vzniku dne 7. 1. 2008 ve výši 100.896,- Kč a 
předkupní právo ve prospěch České republiky na základě Ohlášení vzniku zástavního a 
předkupního práva (zák. č. 95/1999 Sb.) Pozemkový fond ČR č.j. -26331/2007 69-Str ze 
dne 6. 12. 2007, zápisem práv do katastru nemovitostí pod č. j. Z-343/2008-510. A dále 
omezení dispozičních práv ke zřizování dalších zástavních práv na základě zák. č. 
95/1999 Sb., § 10, zápisem do katastru nemovitostí pod č. j. Z-343/2008-510. 

 Vyjádření k předkupnímu a zástavnímu právu a k omezení dispozičních práv Státní 
pozemkového úřadu zn. …………………………………….. ze dne ……………………….. 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  

2. Prodávající se zavazuje neprodleně, maximálně do 30 dnů po zápisu vkladu práva v 
katastru nemovitostí provést doplatek kupní ceny v celkové výši ………..,- Kč ve 
prospěch SPÚ a následně požádat o výmaz zástavního práva v katastru nemovitostí 
k pozemkům, jež jsou předmětem převodu v k. ú. Petrovice u Chabařovic. 

3. Kupující prohlašuje, že si převáděné nemovitosti řádně prohlédl, že mu je jejich stav 
dobře znám a že nabývá tyto nemovitosti ve stavu, v jakém se ke dni převodu nachází.  

V. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření a tímto dnem jsou 
smluvní strany svými projevy vůle vázány.  

2. Smluvní strany si dále sjednávají rozvazující podmínku pro případ odmítnutí povolení 
vkladu vlastnického práva katastrálním úřadem tak, že právní mocí tohoto rozhodnutí 
zaniká platnost a účinnost této kupní smlouvy a účastníci si bez zbytečného odkladu vrátí 
poskytnutá plnění a ponesou si své náklady.  

 

VI. 

Nabytí vlastnictví 

1. Kupující nabude vlastnické právo k předmětu koupě vkladem do katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem. 

2. Na základě této smlouvy lze provést vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Náklady na provedení vkladu práva do katastru nemovitostí se zavazuje uhradit kupující. 
Prodávající podpisem této smlouvy výslovně zmocňuje kupujícího k podání návrhu na 
povolení vkladu práva na příslušný katastrální úřad.  

3. Na základě této kupní smlouvy zapíše Katastrální úřad pro Ústecký kraj Katastrální 
pracoviště  Ústí nad Labem zápis změny vlastnického práva k předmětu koupě podle této 
smlouvy. 

 

VII. 

Ostatní ujednání, smluvní pokuta 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že kupující má ode dne účinnosti této kupní smlouvy 
právo vstupu a užívání předmětu koupě. 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího dnem účinnosti této kupní 
smlouvy.  



 

strana 4 / 5 

3. V případě, že katastrální úřad neprovede na základě prohlášení o vzdání se zástavního 
práva dle přílohy č. 1 této smlouvy výmaz zástavního práva k převáděným 
nemovitostem v katastru nemovitostí, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 141.300,- Kč (slovy: jednostočtyřicetjednatisíctřistakorunčeských) 

Smluvní pokuta je jednostranně započitatelná vůči kupní ceně dohodnuté v této 
smlouvě, kupující uhradí na účet prodávajícího odpovídající částku kupní ceny, a to do 
30 dnů ode dne, kdy se o neprovedení výmazu dozví. Smluvní strany prohlašují, že výše 
smluvní pokuty odpovídá hodnotě zajišťovaného závazku. Prodávající dále nese 
odpovědnost za jakoukoliv škodu, která vznikne kupujícímu v souvislosti s 
neprovedením výmazu zástavního práva v katastru nemovitostí k pozemkům, jež jsou 
předmětem převodu 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Kupující tímto potvrzuje, že: 

o úplatném převodu nemovitých věcí bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. …………………..ze dne ………………….  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva je provedena v 6 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení a 4 jsou určeny pro potřeby katastrálního úřadu.  

 

IX. 

Podpisy smluvních stran 

Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. Prvopis smlouvy obsahuje úřední ověření podpisu 
smluvních stran. 

 

V Děčíně dne ………………… V Ústí nad Labem dne ……………….. 

Prodávající 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………. 

 
 

Kupující  
 
 
 
 
 
 
………………………………………………. 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček  
hejtman Ústeckého kraje 



 

strana 5 / 5 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 vyjádření SPÚ  
Příloha č. 2 GP č. 825-59/2012 
Příloha č. 3 stanovisko k dělení pozemků 
 



Příloha č. 3 k bodu č. 36 

Dodatek č. 1 

k Nájemní smlouvě  

číslo pronajímatele: DÚK/Ře/129/2012, číslo nájemce: 12/SML1851 

ze dne 26. 7. 2012 

 

___________________________________________________________________________ 

 
Smluvní strany 

 

Palivový kombinát Ústí, státní podnik 

se sídlem: Ústí nad Labem, PSČ 400 76 

IČO: 000 07 536 

DIČ: CZ00007536 

zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl 

AXVIII,vložka 433 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Most 

číslo účtu: 1609491/0100 

jednající: Ing. Petrem Lencem, ředitelem státního podniku, ve věcech smluvních 

zastoupený: Janou Veverkovou, vedoucí oddělení správy majetku hospodářského střediska 

Doly a úpravny Komořany, ve věcech technických              

Ivanou Řechtáčkovou, technickým pracovníkem oddělení správy majetku 

státního podniku, ve věcech technických              

 

(dále jen „pronajímatel“) 

 

 

a 

 

Ústecký kraj 

se sídlem:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČO:     70892156 

DIČ:     CZ70892156 

bankovní spojení:           Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:                       882733379/0800    VS 459 

zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

kontaktní osoba:            Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu 

                                       Ústeckého kraje 

 

(dále jen „nájemce“) 

 

Smluvní strany v souladu s Čl. IX. bod č. 4 Nájemní smlouvy číslo pronajímatele: 

DÚK/Ře/129/2012, číslo nájemce: 12/SML1851 ze dne 26. 7. 2012 (dále jen Smlouva) uzavírají níže 

psaného dne, měsíce a roku a uzavírají tento Dodatek č. 1.  

 

 

Důvod uzavření dodatku: 

 

Pronajímatel prohlašuje, že byly nájemcem v nájemní smlouvě chybně uvedeny parcelní čísla 

pozemků, ke kterým má pronajímatel právo hospodařit, a které jsou rovněž dotčeny stavbou. 

V důsledku toho se mění Čl. II bod 5. (předmět smlouvy a předmět nájmu).    

 

 

 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 21 k usnesení č.  107/19R/2013



Stránka 2 z 2 

 

 

Čl. I. 

Ustanovení Čl. II. Smlouvy ze dne 26. 7. 2012 v tomto znění: 

 

5. Pozemky p. č. 416/2, 416/3, 416/3, 416/4, 416/26, 416/28, 416/30, 434/1 v k. ú. Strupčice,              

ke kterým má právo hospodařit s majetkem státu pronajímatel, a které jsou též dotčeny stavbou 

uvedenou v čl. II bod. 3, jsou součástí nájemní smlouvy mezi pronajímatelem a Vršanskou uhelnou 

a.s., která dala souhlas s realizací výstavby cyklostezky. 

 

se nahrazuje tímto novým zněním Čl. II. bodem 5: 

 

5. Pozemky p. č. 416/2, 416/3, 416/13, 416/14, 416/26, 416/28, 416/30, 434/1 v k. ú. Strupčice,         

ke kterým má právo hospodařit s majetkem státu pronajímatel, a které jsou též dotčeny stavbou 

uvedenou v čl. II bod. 3, jsou součástí nájemní smlouvy mezi pronajímatelem a Vršanskou uhelnou 

a.s., která dala souhlas s realizací výstavby cyklostezky. 

 

 

Čl. II. 

1.    Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy. Pronajímatel a nájemce se dohodli, že tento dodatek 

nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

2.    Tento Dodatek č. 1 vstupuje v platnost a v účinnost podpisem oběma zúčastněnými stranami.  

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.  

Pronajímatel obdrží dva výtisky a nájemce jeden výtisk.  

3.    Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nedotčena. 

4.    Pronajímatel prohlašuje, že změna Smlouvy a uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě číslo 

pronajímatele: DÚK/Ře/129/2012, číslo nájemce: 12/SML1851 ze dne 26. 7. 2012 byla schválena 

dozorčí radou pronajímatele dne 10. 4. 2013. 

5.    Nájemce prohlašuje, že změna Smlouvy a uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě číslo 

pronajímatele: DÚK/Ře/129/2012, číslo nájemce: 12/SML1851ze dne 26. 7. 2012 bylo 

rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. …….. ze dne …………… 

6.    Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen    

po vzájemném projednání a podle jejich vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………..  V Ústí nad Labem dne………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

......................................................... 

Ing. Petr Lenc 

ředitel 

Palivový kombinát Ústí, státní podnik 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.............................................................. 

Oldřich Bubeníček 

hejtman 

Ústecký kraj  

 



Příloha č. 4 k bodu č. 37 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo pronajímatele:  
Číslo nájemce:  
 
 

DODATEK Č. 6 
KE SMLOUVĚ O NÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR 

uzavřený podle  
zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Pronajímatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Stanislav Krampera, vedoucí oddělení hospodářské správy, odbor kancelář 

ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: krampera.s@kr-ustecky.cz, 475 657 333 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Nájemce: 
Česká pojišťovna a.s. 
Sídlo: Spálená 75/16, 113 04 Praha 1 
Zastoupená: Ing. Rostislav Lakva, manažer, Útvar správy nemovitostí a podpůrných 

služeb 
Kontaktní osoba: Martin Soukup, specialista nájemních vztahů senior 
E-mail/telefon: martin.soukup2@ceskapojistovna.cz, 739 548 841 
IČ: 45272956 
DIČ: CZ699001273 
Bank. spojení: Reiffeisenbank a.s., pobočka v Praze 
 číslo účtu: 1000524677/3500 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
1464 
 
 
uzavřely dne 20.12.2002 smlouvu o nájmu nebytových prostor v budově č.p. 3118 v ulici 
Velká Hradební v Ústí nad Labem (dále jen „budova“) a dále uzavřely dodatky č. 1 – 5 k této 
smlouvě. Jelikož nájemce zamýšlí provést v pronajatých nebytových prostorách stavební 
úpravy, dohodly se nyní obě smluvní strany na podmínkách provedení stavebních úprav a 
odpisování technického zhodnocení budovy. 

mailto:krampera.s@kr-ustecky.cz
mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.23  k usnesení č.  108/19R/2013



 

strana 2 / 2 

 
 

I. 
 

1) Pronajímatel souhlasí s tím, že nájemce vlastním nákladem a prostřednictvím odborné 
firmy provede stavební úpravy v pronajatých nebytových prostorách ve výše uvedené 
budově, přičemž předběžná cena těchto stavebních úprav činí 123.000,- Kč + DPH. 
Stavební úpravy budou nájemcem provedeny v rozsahu uvedeném v příloze č. 1, která 
je nedílnou součástí tohoto dodatku.  

 
2) Dále pronajímatel souhlasí s tím, že toto technické zhodnocení budovy provedením 

stavebních úprav po jeho uvedení do provozu bude v souladu s ustanovením § 28 odst. 
3 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, odpisovat 
nájemce. Pronajímatel tedy o výdaje na toto technické zhodnocení nezvýší vstupní cenu 
svého majetku.  

 
3) V souvislosti se stavebními úpravami a technickým zhodnocením neposkytne 

pronajímatel nájemci žádnou úhradu, a to ani po skončení nájmu.  
 
 

II. 
 
1) Tento dodatek je sepsán v pěti stejnopisech, z nichž pronajímatel obdrží tři a nájemce 

dva. 
 

2) Tento dodatek je platný i účinný dnem jeho uzavření. 
 

3) O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. ………. 
ze dne ………… . 

 
 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

V Praze dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Pronajímatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 

Nájemce 
Česká pojišťovna a.s. 
Ing. Rostislav Lakva 
manažer 
Útvar správy nemovitostí 
a podpůrných služeb 
 
 

Přílohy:  
Příloha č. 1 - Soupis stavebních úprav a půdorys 
Příloha č. 2 - Plná moc pro zastupování nájemce 



 

strana 1 / 2 

Příloha č. 1 – Soupis stavebních úprav a půdorys 

Stavební úpravy uvažují kompletní demontáž pokladen a na jejich místě zbudování jednoho 
přepážkového pracoviště. V této souvislosti dojde k úpravám v předpokládaných cenách: 
 

Popis 
cca částka bez 

DPH v Kč 
 

1. elektroinstalace vč. osvětlovacích těles (vypínačů, zásuvek) 12 000 

2. vzduchotechnických a klimatizačních zařízení vč. rozvodů a jejich 
ovládačů 

20 000 

3. nášlapných vrstev, podlahových krytin, podlahových konstrukcí 18 500 

4. podhledů 5 000 

5. strukturované kabeláže vč. koncových prvků 15 000 

6. rozvodů EZS a koncových prvků 6 238 

7. omítek a maleb stěn, zdí a stropů 15 500 

8. vyvolávacího systému 30 000 
 

Celkem (zaokrouhleno na celé tis. Kč nahoru) 123 000 

 
 
 
Půdorys pokladen – stávající stav 
 

 



 

strana 2 / 2 

Půdorys pokladen – nové dispozice 
 

 
 



 

strana 1 / 1 

Příloha č. 2 - Plná moc pro zastupování nájemce 
 

 
 



 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

        Příloha 5 k bodu č. 39
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  
 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE  
uzavřená dle ustanovení § 659 a násl. 

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Půjčitel: 
        podíl ½ 

Bytem:  
E-mail/telefon:  
RČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu: 
a 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: simak.j@kr-ustecky.cz, 475 657 407 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 24 k usnesení č.  110/19R/2013



 

strana 2 / 4 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Smlouvy darovací ze dne 11. 10. 2010, zápisem práv do katastru 
nemovitostí pod č. j. V-6935/2010-506 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice, spoluvlastníkem  těchto  nemovitostí: 

- pozemek: p. č. 244 o výměře 737 m2, 

-  pozemek: p. č. 245 o výměře 124 m2, 

 Pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK)  

 obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaných na LV č. 46 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  

 

 (dále jako „půjčitel“) 

2. Pozemky: p.p.č. 244 o výměře cca 62 m2 - (trvalý zábor) a 24 m2 - ( dočasný zábor) a 
p.p.č. 245 o výměře cca 124 m2 (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy) v k. ú. 
Nučnice, obec Křešice budou využity pro realizaci projektu „Labská stezka č. 2 – 3. 
etapa“. 

 (dále jako „předmět výpůjčky“) 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemky specifikované 
v čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu 
s názvem stavby „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“, jehož předmětem je vybudování 
cyklostezky. 

II. 

Podmínky výpůjčky 

1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 
podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, 
který bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho 
jednoznačný a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby 
popsané v čl. I. této smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, 
která jsou vedena za účelem realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“). 

III. 

Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 
zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, 
kterému slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 



 

strana 3 / 4 

3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi. 

IV. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do 
vlastnictví třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že 
tato smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení 
budoucí kupní smlouvy nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v 
budoucí kupní smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 200,- Kč/m2 trvalého záboru pozemku p. p. č. 244 o výměře cca 
62 m2  a p. p. č. 245 o výměře 124 m2 vše k. ú. Nučnice 

- na výkupu pozemků po uzavření smlouvy o dotaci z ROP NUTS 2 Severozápad, 
avšak před zahájením stavby 

      Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady 
budoucího kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření 
předmětné kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu 
příslušným katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu 
prodávajícímu příslušný návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 
kalendářních dnů od doručení výzvy budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde 
k takovým změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba 
užití nemovitosti budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky 
nebude realizován. 

3. Výpůjčitel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy o výpůjčce bylo rozhodnuto 
usnesením Rady Ústeckého kraje č. …………………….. ze dne ………………….. 

4.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel 
obdrží po 1 vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

V. 

Podpisy smluvních stran 



 

strana 4 / 4 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a  
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

 

V  Nučnicích, dne …………... 

 

 

V Ústí nad Labem, dne ………………..…… 

Půjčitel  

 

 

 

............................................... 

 

 

 

Výpůjčitel 

 

 

 

.................................................... 

Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – zákres části pozemků p.p.č. 244 a p.p.č. 245 k. ú. Nučnice dotčených 
stavbou

 



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad        Příloha č. 6 bodu č. 80 

   
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele: 12/SML0337/01 
 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE Č.  
12/SML0337 ZE DNE 28. 3. 2012 

uzavřen dle ustanovení § 151 a násl. 
zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany 
 
Zavázaný: 
Ústecký kraj 

se sídlem  : Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený  : Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   : 70892156 
DIČ   : CZ70892156 
Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s. 

                          číslo účtu: 882733379/0800, VS 443 
Zástupce pro věcná jednání:  
Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového Krajského úřadu Ústeckého kraje 
tel.:   475 657 407, fax: 475 200 245 
e-mail:  simak.j@kr-ustecky.cz 

 
a 
 
Oprávněný: 

                                                              
          RČ :  
          bytem :  
          Bankovní spojení :  

                                              
telefon           :     
e-mail                             : j   
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE Č.  
12/SML0337 ZE DNE 28. 3. 2012 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 25 k usnesení č.  151/19R/2013



 

strana 2 / 2 

I. 

Dne 28. 3. 2012 uzavřeli výše uvedení účastníci Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 
12/SML0037 (dále jen předmětná smlouva), jejímž předmětem je zřízení věcného břemene práva 
vstupu a vjezdu na pozemek p. č. 2691/1 v k. ú. Louny v rozsahu 542 m2 dle geometrického plánu 
č. 3867-44/2011 ze dne 27. 10. 2011. 

II. 

Účastníci se dohodli, že předmětná smlouva se tímto dodatkem mění, a to tak, že: 

v čl. IV.  Doba trvání věcného břemene 

1. Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou a zavazuje i případné právní nástupce obou 
smluvních stran.  

se text doplňuje o odstavec: 

2. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí i na každého dalšího vlastníka st. p. č. 2691/2  
v k. ú. Louny.  

 
III. 

1.  V ostatních ujednáních se Smlouva o zřízení věcného břemene č. 12/SML0337 ze dne  
28. 3. 2012 nemění. 

2. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o zřízení věcného břemene č. 12/SML0337 nabývá platnosti a 
účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a tímto dnem jsou její účastníci 
svými projevy vázáni. 

IV. 

1. O uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. /R/2013 
ze dne ……………. 

V. 

1. Tento dodatek č. 1 se sepisuje v šesti vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží 1vyhotovení a 4 vyhotovení slouží pro účely katastrálního úřadu.  

2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí občanským zákoníkem a obecně závaznými právními 
předpisy, které s ním souvisí. 

 
V Ústí nad Labem, dne ……………… V Lounech, dne ……………… 

Zavázaný: 

 

 

................................................. 

Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman 
 

Oprávněný: 

 

 

............................................................ 

Mgr. Josef Frolík 
 

 



mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 26 k usnesení č.  237/19R/2013



Severočeské divadlo s.r.o. 

 

Podklad k bodu č. 1 

Do jednání valné hromady 
konaného dne 27. 6. 2013 

 

 

Věc: Schválení programu jednání valné hromady 

 

Předkládá:   Jednatel společnosti 

Návrh rozhodnutí: 

Valná hromada 
schvaluje program jednání valné hromady: 

1. Zahájení valné hromady a schválení programu 
2. Schválení účasti třetích osob 
3. Volba předsedy, zapisovatele a ověřovatele valné hromady 
4. Závěry hospodaření za rok 2012 

4.1. Zpráva o činnosti společnosti za období 1. 4. 2012 – 31. 12. 2012 
4.2. Zpráva dozorčí rady o kontrolní činnosti za období 1. 4. 2012 – 31. 12. 2012 a   

vyjádření k závěrům hospodaření 
4.3. Účetní závěrka k 31. 12. 2012 a návrh na úhradu ztráty 

5. Plán podnikatelské činnosti včetně finančního výhledu na rok 2013 
6. Schválení nájemní smlouvy s paní Bartákovou na pronájem prostor v historické 

budově za účelem“Provozování stravovacích služeb (catering) pro návštěvníky 
divadla a pro zaměstnance“ na období od 1. 9. 2013 do 30. 6. 2014 

7. Změna ve složení dozorčí rady 
8. Plán oprav a investic na roky 2013 – 2015 
9. Různé 
10. Závěr valné hromady 

 

Zodpovídá:  Jednatel společnosti 

 

Termín:   27. 6. 2013 



Severočeské divadlo s.r.o. 
 

        

 

 

 

Podklad k bodu č. 2 
 
 
Do jednání valné hromady      
konaného dne 27. 6. 2013 
 
 
 
 
 
Věc: Schválení účasti třetích osob  
 
 

 

Předkládá:  Jednatel společnosti 
 

Návrh rozhodnutí: 
 
 
 
Valná hromada  
schvaluje účast JUDr. Simony Hejnové, Mgr. Radka Spály, Ing. Heleny Fišerové 
......(případní další přítomní)............... na jednání valné hromady. Prezenční listina členů 
valné hromady tvoří přílohu č. 1 a prezenční listina osob přizvaných na valnou 
hromadu, obsahující závazek mlčenlivosti, tvoří přílohu č. 2 k zápisu z jednání valné 
hromady. 
 
 
 
 
 
Zodpovídá:    Jednatel společnosti 
 
 
Termín:     27. 6. 2013 
 
 
 
 
Zdůvodnění bod 2 - Schválení účasti třetích osob: 

Dle bodu 10.4. společenské smlouvy je jednání valné hromady neveřejné. Jejího jednání se 
nemohou účastnit třetí osoby bez schválení valné hromady. Jména budou doplněna podle 
skutečné účasti. 



 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání valné hromady dne  27.6.2013 
 

Severočeské divadlo s.r.o. 
se sídlem v Ústí nad Labem, Lidické náměstí 1710/10, PSČ 400 01,  

Společnost byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 31502 dne 28.3.2012 

 
 
 
 

PREZENČNÍ LISTINA 
členů valné hromady  

společnosti Severočeské divadlo s.r.o. 
 

 
 

Termín konání:          27.6.2013 v 8,30 hod.  
Místo konání: zasedací místnost Rady města Ústí nad Labem, 3. patro,          

č. 314 
 
 
 
 
Zároveň svým podpisem na této prezenční listině prohlašují níže podepsaní členové valné 
hromady před jejím zahájením, že obdrželi písemnou pozvánku na zasedání valné hromady 
nejméně 15 dnů přede dnem jejího konání.  
 
 
 
 
Oldřich Bubeníček člen valné hromady za Ústecký kraj  

 
 

Ing. Vít Mandík 
 
 

člen valné hromady za Statutární město Ústí 
nad Labem 

 
 

 
 
 
 
 
 

 



 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání valné hromady dne  27.6.2013 
 

Severočeské divadlo s.r.o. 
se sídlem v Ústí nad Labem, Lidické náměstí 1710/10, PSČ 400 01,  

Společnost byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 31502 dne 28.3.2012 

 
 

PREZENČNÍ LISTINA 
osob přizvaných na valnou hromadu  

společnosti Severočeské divadlo s.r.o. 
 

Termín konání:          27.6.2013 v 8,30 hod.  
Místo konání: zasedací místnost Rady města Ústí nad Labem, 3. patro,          

č. 314 
 
 
 
Zároveň svým podpisem na této prezenční listině potvrzují níže uvedené osoby, že se zavazují 
zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti s jejich účastí na tomto 
jednání valné hromady dozví.  
 
 
Jméno a příjmení Funkce Podpis  
Mgr. Miloš Formáček jednatel společnosti  

JUDr. Simona Hejnová 
 

vedoucí odboru LP KÚÚK  

Mgr. Radek Spála vedoucí odboru kultury a památkové péče 
KÚÚK 

 
 

Ing. Helena Fišerová 
 

ekonomický náměstek společnosti  

   

   

   

   

   

   

   

 



Severočeské divadlo s.r.o. 
 

        

 

 

 

Podklad k bodu č. 3 
 
 
Do jednání valné hromady      
konaného dne 27. 6. 2013 
 
 
 
 
Věc: Volba předsedy, zapisovatele a ověřovatele valné hromady  
 
 

 

 

Předkládá:  Jednatel společnosti 
 
Návrh rozhodnutí: 
 

 
 
Valná hromada  
volí  Mgr. Miloše Formáčka předsedou valné hromady. 
 
 
Valná hromada 
volí  JUDr. Simonu Hejnovou zapisovatelem zápisu z jednání valné hromady.  
 
 
Valná hromada  
volí  Oldřicha Bubeníčka ověřovatelem zápisu z jednání valné hromady. 
 
 
 
 
 
Zodpovídá:    Jednatel společnosti 
 
 
Termín:     27. 6. 2013 
 
 
 
 
 



 
 
Zdůvodnění bod 3 - Volba předsedy, zapisovatele a ověřovatele valné hromady: 
Dle bodu 11.5. společenské smlouvy si valná hromada zvolí svého předsedu, zapisovatele a 
ověřovatele zápisu. Dle ustanovení § 129 odst. 3 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, valná hromada zvolí svého předsedu a zapisovatele. 
Do zvolení předsedy řídí valnou hromadu jednatel, popřípadě pověřený společník. Předsedou, 
zapisovatelem a ověřovatelem na valné hromadě může být kterýkoli účastník jednání valné 
hromady, tedy osoba, která se oprávněně jednání valné hromady zúčastní. Je navrhováno, aby 
předsedou valné hromady byl zvolen jednatel společnosti, který je navrhovatelem všech 
podkladových materiálů. Navržený předseda však nebude mít právo hlasovat.  
Jako zapisovatelka prvního zápisu z valné hromady je navrhována přítomná právní 
zástupkyně kraje. Jako ověřovatel je navrhován pan Oldřich Bubeníček z důvodu praktické 
komunikace se zpracovatelkou zápisu. 
Jelikož zákon v tomto případě neupravuje způsob hlasování, je navrhována společná  volba. 
 



Severočeské divadlo s.r.o. 
 

        

 

Podklad k bodu č. 4 
 
 
Do jednání valné hromady      
konaného dne 27. 6. 2013 
 
 
Věc: Závěry hospodaření za rok 2012 
 
Návrh rozhodnutí: 
 
4.1. Zpráva o činnosti společnosti za období od 1.4.2012 do 31.12.2012 
 
Valná hromada  
schvaluje zprávu Mgr. Miloše Formáčka, jednatele společnosti, o činnosti společnosti za 
období od 1.4.2012 do 31.12.2012 dle přílohy č. 3 k zápisu z jednání valné hromady. 
 
4.2. Zpráva dozorčí rady o kontrolní činnosti za období od 1.4.2012 do 31.12.2012, vyjádření 
k řádné účetní závěrce za rok 2012 a návrhu na úhradu ztráty dle přílohy č. 3 k zápisu 
z jednání valné hromady. 
 
Valná hromada  
bere na vědomí zprávu dozorčí rady o kontrolní činnosti za období od 1.4.2012 do 
31.12.2012 a vyjádření k řádné účetní závěrce za rok 2012 a návrhu na úhradu ztráty 
dle přílohy č. 4 k zápisu z jednání valné hromady. 
 
4.3. Účetní závěrka za rok 2012 a návrh na úhradu ztráty 
 
Valná hromada  
1. bere na vědomí předloženou účetní závěrku za rok 2012 a návrh na úhradu ztráty za 
rok 2012, 
2. schvaluje dle § 125 odst. 1 písm. b) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, účetní závěrku za rok 2012 dle přílohy č. 5 k zápisu z jednání valné 
hromady, 
3. rozhoduje dle § 125 odst. 1 písm. b) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, a dle odst. 16.4. společenské smlouvy o úhradě ztráty vzniklé 
z činnosti, která se neuskutečňuje v rámci hospodářské soutěže, ve výši 34 809 221,43 Kč 
ze stabilizačního fondu. 
 
 
Předkládá:    Jednatel společnosti 
 
Zodpovídá:    Jednatel společnosti 
 
 
Termín:     27. 6. 2013 



Zdůvodnění bod 4.1. – zpráva o činnosti společnosti – příloha č. 3 
 

Dle zprávy o činnosti společnosti náklady za období 1.4.2012 - 31.12.2012 činily 47 261 tis. 
Kč, výnosy 12 452 tis. Kč, ztráta  34 809 tis. Kč. Hospodaření divadla bylo na úrovni 
předchozích let, výrazně ho ovlivnila skutečnost, že v průběhu roku 2012 se společnost stala 
plátcem daně z přidané hodnoty. Následkem toho se o odvedenou DPH snížily tržby z vlastní 
činnosti divadla a zároveň o uplatněnou DPH klesly náklady, zejména materiálové, na energie 
a opravy.  
Průměrný přepočtený stav zaměstnanců byl za období duben – prosinec 171, evidenční stav 
178. Průměrná mzda činila 17 506 Kč. 
 
 
Zdůvodnění bod 4.2. – Zpráva dozorčí rady za období 1.4.2012 – 31.12.2012 a vyjádření 
k závěrům hospodaření – příloha č. 4 

 
Dozorčí rada přezkoumala řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2012, předloženou 
jednatelem společnosti. Z předložených podkladů vyplývá, že společnost dosáhla v roce 
2012 ztrátu ve výši 34 809 221,43 Kč. Jednatel společnosti navrhl uhradit tuto ztrátu, která 
vznikla činností společnosti Severočeské divadlo s.r.o. ze stabilizačního fondu. 
 
 
Zdůvodnění bod 4.3. - Účetní závěrka k 31.12.2012 – příloha č. 5: 
Účetní závěrka společnosti byla provedena k 31.12.2012 za období 1.4.2012 - 31.12.2012 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále ZÚ) a 
vyhláškou MF ČR č. 500/2002 Sb. ve znění platném k 31.12.2012. Účetní závěrka podle  § 18 
ZÚ zahrnuje rozvahu, výkaz zisku a ztrát a přílohu, která je vypracována podle § 39 vyhlášky.  
Společnost v souladu s ustanovením § 20 ZÚ  nepodléhá povinnosti mít účetní závěrku za rok 
2012 ověřenou auditorem, protože nesplnila podmínky stanovené v § 20 odst. 1 písm. b), 
společnost vznikla až v roce 2012. S ohledem na tuto skutečnost byla účetní závěrka 
k 31.12.2012 sestavena ve zjednodušeném rozsahu. 
Výsledek hospodaření společnosti za období 1.4.2012-31.12.2012 byla ztráta ve výši 
34 809 221,43 Kč.  
Jednatel předložil dozorčí radě řádnou účetní závěrku za rok 2012 a návrh společnosti na 
úhradu ztráty ze stabilizačního fondu. V souladu s odst. 16.4. společenské smlouvy navrhuje 
jednatel valné hromadě uhradit ztrátu vzniklou z činnosti, která se neuskutečňuje v rámci 
hospodářské soutěže, ve výši 34 809 221,43 Kč ze stabilizačního fondu. 
 



 
 

Příloha č. 3 k zápisu 
 
Severočeské divadlo s.r.o. 
Ústí nad Labem 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Zpráva o činnosti společnosti 
za období 1.4.2012 - 31.12.2012 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



1. Výnosová část  
 

     V tržbách za vlastní výkony a zboží je pro období od 1.4.2012 do 31.12.2012 plánováno  
6 245 tis. Kč. Skutečnost činila 6 898,00 tis. Kč, tj. 110,5 %  ročního předpokladu.  
 

                                        v tis. Kč 
Položka  Plán Skutečnost Rozdíl  
Tržby za vlastní výkony  6 245,00 6 898,00 +  653,00 
Tržby z prodeje vlastních výrobků  4 800,00 5 125,00  +  325,00 
Tržby za zájezdová představení  1 635,00  
- 60112 opera  748,00  
- 60113 balet   290,00  
- 60114 opereta, muzikál  410,00  
- 60115 ostatní  187,00  
Tržby za vlastní představení v SDOB  2 655,00  
- 60122 opera  773,00  
- 60123 balet  454,00  
- 60124 opereta, muzikál  902,00  
- 60125 ostatní  526,00  
Tržby za představení host. souborů  490,00  
Tržby za představení v zahraničí    345,00  

 
 Tržby z prodeje vlastních představení činily 5 125,00 tis. Kč, tj. 106,8 % ročního plánu. 

Nejvyšší tržby na domácí scéně byly z operet a muzikálů (902,00 tis. Kč). Celkem se uskutečnilo 37 
zájezdů (Třinec, Karlovy Vary, Teplice, Mladá Boleslav, Pardubice, Příbram, Skuteč, Opava, Mělník, 
Duchcov, Kolín, Děčín, Jihlava a 9 českých a moravských hradů a zámků), nejvyšší tržby byly 
z operních představení (748,00 tis. Kč), z toho 405 tis. Kč činily tržby za 9 představení v průběhu 
letních měsíců na hradech a zámcích (opera G. Bizeta Carmen). Tržby za představení hostujících 
souborů činily 345,00 tis. Kč, jednalo se o představení pro děti (Příhody včelích medvídků, Křemílek a 
Vochomůrka, Hodina zpívání ve zvěřinci, Dědečkův betlém) a činohry (Holky z kalendáře, Scapinova 
šibalství, Zhasněte lampióny, Na mělčině, Hrdý Budžes). 

 

 Soubory Severočeského divadla s.r.o. připravily ve sledovaném období roku 2012 pět premiér: 
 
Druh 
představení 

Autor Název představení Datum 
premiéry 

Opereta O. Nedbal Vinobraní 18.5.2012 
Opera G. Bizet Carmen 20.7.2012 
Opera G. Verdi Nabucco 5.10.2012 
Taneční divadlo The Beatles, The Doors THE BEATLES, THE DOORS 23.11.2012 
Opera W. A. Mozart COSI FAN TUTTE 30.11.2012 

 
 Celkově v roce 2012 nabídlo Severočeské divadlo s.r.o. svým návštěvníkům 22 vlastních 

inscenací: 
- opery (9) – A. Dvořák – Rusalka, G. Verdi – Aida, R. Leoncavallo – Komedianti,          

L. Delibes – Lakmé, R. Wagner – Bludný Holanďan, G. Verdi – Il trovatore + 3 
premiéry (G. Bizet – Carmen, G. Verdi – Nabucco, W. A. Mozart – COSI FAN TUTTE) 

- muzikály (1) – I. Lennart, J. Styne, B. Merrill – Funny Girl 
- operety (3) – J. Strauss – Netopýr, J. Beneš – Na tý louce zelený + 1 premiéra               

(O. Nedbal – Vinobraní) 
- balety (4) – P. I. Čajkovskij – Labutí jezero, P. I. Čajkovskij – Louskáček,                      

A. Chačaturjan – Gajané,  H. Berlioz – Láska a vášeň 



- taneční divadlo (5) – G. Bregovič, D. Dinková – Cikánské kořeny/í, A. Pešková – Café 
Aussig, G. Vermelho, A. Pešková – Jessie a Morgiana, V. Gončarov – Baletní miniatury 
+ 1 premiéra (The Beatles, The Doors) 

 

 Celkem se v ústeckém divadle od 1.4.2012 do 31.12.2012 uskutečnilo  67 představení ve 
vlastní produkci, z toho 22 operních,  11 operetních, 6 muzikálových,  4 baletní,  14 tanečních a  10 
koncertů. Uvedení vlastních představení bylo doplněno 13 představeními pro děti,  5 činohrami a 1 
koncertem.  Kromě toho se v Ústí n. L. konalo dalších 19 představení a koncertů, které zajišťovaly jiné 
agentury, které si divadlo pronajaly (krajská přehlídka scénického tance mládeže a dospělých TANEC 
… 2012, taneční představení ENJOY AEROBIC, 19. ročník Mezinárodního festivalu sborového zpěvu 
2012, koncert žáků ZUŠ E. Randové a baletní koncert žáků ZUŠ Neštěmice, Nejmilejší koncert, 
dobročinná akce „Krása pomáhá dětem“, baletní pohádka Kočičiny, Vzpomínkové Vánoce ZUŠ 
Neštěmice, Caveman, vánoční koncert Marty Kubišové, činohry Dívčí válka, Tři na lavičce, Otevřené 
manželství). 

 
 Severočeské divadlo v roce 2012 pokračovalo v regionální a v nadregionální kulturní činnosti. 

Celkem uskutečnilo 37 představení na zájezdech v ČR, z toho 8 v Ústeckém kraji (OC Forum, 
Teplice, Ploskovice - Carmen, Duchcov, Děčín). S 29 představeními mimo Ústecký kraj vystupovalo 
divadlo v Třinci, ve Skutči, v Mladé Boleslavi, v Pardubicích, v Jablonci nad Nisou, v Karlových 
Varech, v Rakovníku, na zámku v Mělníku, v Kolíně, v Opavě, v Praze, v Novém Boru, v Jihlavě a 
s operou Carmen na 9 hradech a zámcích, např. Průhonice, Telč, Orlík, Sychrov, Hradec nad 
Moravicí, Buchlovice, Kačina, Lednice. 

 
 Během IV. čtvrtletí roku 2012 divadlo vystupovalo v rámci Česko – saského divadelního 

podzimu s tanečním představením Baletní miniatury v německém městě Radebeul, s baletem Láska a 
vášeň na hudbu H. Berlioze v německém městě Bad Elsteru a s 3 koncerty Strauss Gala v Zittau a 
v Görlitz. 

 
 Ve výnosech z prodeje reklamy bylo dosaženo částky 303,00 tis. Kč, tj. o 173 tis. Kč více, 

než bylo uvedené v plánu.   
 
 Výnosy z pronájmů jsou plánovány ve výši  880 tis. Kč, za sledované období činily 889,00 

tis. Kč, největší podíl měly výnosy z pronájmu divadla pro UJEP na promoce (175,5 tis. Kč).  
 

 Jiné výnosy z vlastních výkonů činily 514 tis. Kč (plán 370 tis. Kč), jednalo se o přefakturaci 
nákladů na dopravu zájezdových představení (382 tis. Kč), o výkony vlastní dopravy pro zájezdová 
představení (49 tis. Kč), o tisk vstupenek (26 tis. Kč) a činnost baletního studia (54 tis. Kč).  

   
       U  výnosů za prodané zboží činila skutečnost 67,00 tis. Kč, tj. o 2 tis. Kč více, než bylo 
plánováno. 
 
 
62 – AKTIVACE MAJETKU  
                                                     v tis. Kč  

Plán Skutečnost % plnění Rozdíl  
1 000,00 1 001,00 100,10   +  1,00 

 

 Výnosy z aktivace majetku jsou 1 001 tis. Kč, jedná se o aktivaci kostýmů a dekorací 
vyrobených ve vlastní režii pro premiéry (opereta Vinobraní, opery Nabucco, Cosi fan Tutte a 
Carmen, taneční představení The Beatles, The Doors). 
 



64  – OSTATNÍ VÝNOSY   
                                                                                                                 v tis. Kč 

Plán Skutečnost % plnění Rozdíl  
30,00 39,00 130,00 + 9,00 

  
 V ostatních výnosech jsou vykázány náhrady škod od pojišťovny za ušlý zisk v případě 
pracovního úrazu. 
                
 
64 – PROVOZNÍ DOTACE 
                                                         v tis. Kč 

Plán Skutečnost % plnění Rozdíl 
4 400,00 4 400,00 100,00 0,00 

               
 Ve výnosové části provozní dotace je plánováno čerpání finančního příspěvku Města Ústí nad 

Labem ve výši 2 250 tis. Kč na nájemné a dotace poskytnuté MK ČR na rok 2012 ve výši 2 150 tis. 
Kč. Uvedené příspěvky byly čerpány na 100 %.   
 
 
66 – FINANČNÍ VÝNOSY  

                                                                v tis. Kč 
Plán Skutečnost % plnění Rozdíl SK-UR 

   110,00 114,00 103,64    + 4,00 
  

 Ve finančních výnosech je naplánována částka 110 tis. Kč, skutečnost činí 114,00 tis. Kč. 
Jedná se  o úroky z vkladů a kurzové zisky. 
 

 

 

2. Nákladová část  
 
NÁKLADY CELKEM    
                                                                                                                                              v tis. Kč  

Plán Skutečnost % plnění Rozdíl  
47 463,00 47 261,00  99,57 -202,00 

         
 Celkové náklady jsou naplánovány ve výši 47 463 tis. Kč, ve skutečnosti činily 47 261 tis. Kč, 

tj. o 202 tis. Kč méně. 
 

 
50 – SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY CELKEM 
                                                                                                                          v tis. Kč 

Plán Skutečnost % plnění Rozdíl  
3 520,00 3 363,00  95,54 - 157,00 

  
Celkové spotřebované nákupy činí 3 363 tis. Kč a byly čerpány na nižší úrovni, než stanovil plán   

(- 157 tis. Kč). 
 
                    v tis. Kč 

Položka Plán Skutečnost % plnění Rozdíl  

501  Spotřeba materiálu  1 800,00   1 794,00 99,67 -    6,00 
50110 Pohonné hmoty  140,00 138,00  98,57 -    2,00 



50160 Drobný HIM   50,00 0,00 x - 50,00 
504  Prodané zboží 40,00 27,00  67,50 - 13,00 

 
 Na spotřebu materiálu mělo největší vliv zaúčtování částky 880,45 tis. Kč, která představuje 

podíl na spotřebě materiálových nákladů na výrobu nových inscenací – premiér v období od 1.9.2011 
do 31.3.2012. Tato částka byla přefakturována z příspěvkové organizace SDOB.  

 
                                                                                                                               v tis. Kč  

Položka Plán Skutečnost % plnění Rozdíl  

502 Spotřeba energie  1 490,00  1 404,00    94,23 - 86,00 

v tom       
50210 Spotřeba el.energie    520,00 520,00 100,00    0,00 

50220 Spotřeba tep.energie   800,00 780,00   97,50 - 20,00 

50230 Spotřeba vody    80,00 45,00  56,25 - 35,00 

50240 Spotřeba plynu   90,00 59,00  65,56 - 31,00 

  
      Celková spotřeba energií činí 1 404,00 tis. Kč, tj. 94,2 % ročního plánu. 
 
 
51 – SLUŽBY CELKEM  

          v tis. Kč 
Plán Skutečnost % plnění Rozdíl  

 6 778,00 6 751,00  99,60 - 27,00 
       
Náklady na služby byly naplánovány ve výši 6 778 tis. Kč, za sledované období byly čerpány na 

99,6 %. 
 
                  v tis. Kč  

Položka Plán Skutečnost % plnění 
 

Rozdíl  

511 Oprava a udržování  210,00 201,00 95,71 - 9,00 

v tom       
51110 Oprava a údržba hudebních 
nástrojů     

 7,00   

51120 Oprava budov     2,00   
51130 Oprava a udržování revize   92,00   
51140 Oprava a udržování ostatní    60,00   
51150 Oprava a udržování aut   40,00   

 
 Náklady na opravy a údržbu byly plánovány a čerpány v minimální výši, větší opravy 

hudebních nástrojů, budovy a stěhovacího vozu se teprve připravují. 
 
                                                                                                                               v tis. Kč 

Položka Plán Skutečnost % plnění Rozdíl  

512 Cestovné       290,00    289,00 99,66 - 1,00 

513 Náklady na reprezentaci   8,00 6,00 75,00 - 2,00 
  



 Náklady na cestovné byly čerpány ve výši plánu, celkem se uskutečnilo 37 zájezdů po ČR a 5 
zájezdů do zahraničí.  
 Náklady na reprezentaci byly čerpány na minimální úrovni. 
 
 
                                                                                                                                     v tis. Kč 
Položka Plán Skutečnost % plnění Rozdíl  

51890 Stočné  70,00                    63,00 90,00 - 7,00 

5185. Nájemné  2 570,00 2 568,00 99,92 - 2,00 
v tom nebyt. a byt.prostory   112,00   

          hudební materiál   129,00   
          ostatní        77,00   
          majetek Mg  2 250,00   

 
 Náklady na stočné jsou čerpány na 90 % ročního plánu.  
  
 Náklady na nájemné jsou čerpány na 99,9 %. Hlavní položku tvoří nájemné budov a hmotného 

majetku placené Městu Ústí n.L. ve výši 2 250 tis. Kč. Z nájemného na hudební materiál ve výši 129 
tis. Kč je částka 63,71 tis. Kč přefakturovaná z příspěvkové organizace SDOB na základě podkladu 
poskytného agenturou DILIA Praha. 

 
 

                                v tis. Kč 
Položka Plán Skutečnost % plnění Rozdíl  
518..   Ostatní služby   3 630,00 3 624,00 99,83 - 6,00 

v tom        
51810  Přepravné tuz.   324,00   
51820  Výkony spojů   200,00   
51830  Poštovné    36,00   
51860  Cizí představení    487,00   
518611 AH – hosté     1 039,00   
518612 AH – inscenátoři   429,00   
51870   Licenční smlouvy   373,00   
51881   Software   13,00   
51882   Fotopráce    37,00   
51885   Výlep    96,00   
51886   BOZP  123,00   
51887  Odvoz odpadu  37,00   
51889   Náhrady    302,00   
518..     Ostatní služby  128,00   

 
 Náklady na ostatní služby činily 3 624 tis. Kč a byly čerpány na 100 %  ročního plánu.  

Nejvyšší položky z celkové částky činily náklady na autorské honoráře hostujících umělců (1 468 tis. 
Kč), na tuzemskou dopravu (324 tis. Kč), na licenční poplatky (373 tis. Kč), na náhrady za používání 
vlastního oblečení a vlastních hudebních nástrojů (302 tis. Kč), na výkony spojů (200 tis. Kč), na 
práce v souvislosti s bezpečností a ochranou zdraví při práci (123 tis. Kč) a na výlep plakátů (96 tis. 
Kč). 

 

 
 

 



52 – OSOBNÍ NÁKLADY  
         v  tis. Kč 

Plán Skutečnost % plnění Rozdíl  
36  520,00 36 503,00 99,95 - 17,00 

      v tis. Kč 
Položka Plán Skutečnost % plnění Rozdíl  
521 Mzdové náklady  27 000,00 26 994,00 99,98 - 6,00 
524 Zákonné pojištění  8 980,00 8 974,00 99,93 - 6,00 
527 Zákonné soc. náklady 540,00 535,00  99,07 - 5,00 
 

Osobní náklady činily za rok 2012 částku 36 503 tis. Kč, z toho mzdy 26 994 tis. Kč, zákonné 
pojištění 8 974 tis. Kč a zákonné sociální náklady 535 tis. Kč. Z ročního plánu tak bylo ve všech 
položkách čerpáno 100 %. Do položky zákonné sociální náklady byly účtovány náklady na stravenky 
(438 tis. Kč) a náhrady mzdy vyplacené zaměstnancům z důvodu jejich pracovní neschopnosti (97 tis. 
Kč). 

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců byl za období duben – prosinec 171, evidenční stav 
178. Průměrná mzda činila 17 506 Kč. 

 
 
53 – DANĚ A POPLATKY 

          v tis. Kč 
Plán Skutečnost % plnění Rozdíl  

  40,00 41,00 102,50 +   1,00 
        
Tyto náklady za sledované období činily 41 tis. Kč, jednalo se o daň silniční a mýtné.  
 

 
54 – OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM  

       v tis. Kč 
Plán Skutečnost % plnění Rozdíl  

250,00  249,00 99,60 - 1,00 
 
 Pojistné ve výši 148 tis. Kč bylo uhrazeno Kooperativě, jedná se o zákonné pojištění 
odpovědnosti organizace za zaměstnance na období II. - IV. čtvrtletí 2012. Částka 38 tis. Kč 
představuje náhradu za ušlý zisk v případě pracovního úrazu, která byla vyplacena zaměstnancům. 
Úhrada pojišťovny byla zaúčtována do ostatních výnosů. 
 
 
55 – ODPISY, REZERVY A OPRAVNÉ POLOŽKY CELKEM 
  

                                                                                      v tis. Kč  
Plán Skutečnost % plnění Rozdíl  

   305,00 305,00 100,00 0,00 
      

Částka 305 tis. Kč představuje odpisy kostýmů a dekorací z premiér a odpisy historické 
budovy divadla a nakoupeného hmotného majetku (světelný pult, automobil). 
 
 

56 – FINANČNÍ  NÁKLADY  CELKEM  
                                                                                       v tis. Kč  

Plán Skutečnost % plnění Rozdíl  
 50,00 49,00 98,00 - 1,00 

     

 Částka 41 tis. Kč představuje bankovní poplatky a částka 8 tis. Kč kurzové ztráty. 



FONDY 
 
Položka účet částka v Kč Poznámka 
Základní kapitál 411/10 80 000 000,00 vklad Statutárního města Ústí n.L. 
Základní kapitál 411/20 20 000,00 vklad Ústeckého kraje 
Ost. kapitálové fondy-
stabilizační fond 

413/10 49 980 000,00 příplatek Ústeckého kraje 

Ost.kapitálové fondy- 
stabilizační fond 

413/11 50 000 000,00 příplatek Ústeckého kraje v r. 2013 

Ost.kapitálové fondy- 
stabilizační fond 

413/12 50 000 000,00 příplatek Ústeckého kraje v r. 2014 

Ost.kapitálové fondy- 
stabilizační fond 

413/13 50 000 000,00 příplatek Města Ústí n.L. v r. 2015 

Ost.kapitálové fondy- 
stabilizační fond 

413/14 20 000 000,00 příplatek Města Ústí n.L. v r. 2016 

Ost. kapitálové fondy-
darované zásoby 

413/20 578 516,26 zásoby darované Stat. městem Ústí 
n.L. 

Ost. kapitálové fondy-
peněžní dary 

413/30 76 000,00 peněžní dary od dárců za rok 2012 

Rezervní fond* 421 0,00  
 

*Rezervní fond k 31.12.2012 činil 0, při vzniku společnosti vytvořen nebyl, podle obchodního zákoníku 
a společenské smlouvy se tvoří z čistého zisku, který ale Severočeské divadlo s.r.o. netvoří, neboť 
hlavním účelem společnosti není podnikání, ale provozování všech forem divadelní činnosti v nejširším 
slova smyslu (viz společenská smlouva bod 3.1.). 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4 k zápisu 

 















 
Severočeské divadlo s.r.o. 

 
 
 
 
 

Podklad k bodu č. 5 
Do jednání valné hromady      
konaného dne 27. 6. 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Věc: Schválení plánu podnikatelské činnosti včetně finančního výhledu na rok 2013 
 
 
 
 
 
 
Předkládá:    Jednatel 
 
Návrh rozhodnutí: 
 
 
Valná hromada  
schvaluje dle bodu 10.3.1. společenské smlouvy plán podnikatelské činnosti společnosti včetně 
finančního výhledu na rok 2013 dle přílohy č. 6 k zápisu z jednání valné hromady.  
 
 
Zodpovídá:    Jednatel 
 
 
Termín:     27 .6. 2013 
 
 
Zdůvodnění bod 5 - Plán podnikatelské činnosti včetně finančního výhledu na rok 2013 
(příloha č. 6): 
Společnost sestavila na rok 2013 reálný finanční plán, ve kterém u jednotlivých nákladových i 
výnosových položek zohlednila skutečné potřeby na základě minulých let.  
Celkové náklady jsou naplánovány ve výši 66 350 tis. Kč a výnosy ve výši 16 350 tis. Kč.  
Proti roku 2012 se zvýšil plán tržeb z vlastní činnosti, neboť se vedení divadla podařilo zajistit 
nárůst počtu zájezdů po ČR i do zahraničí. Dodatečné zdroje nad tento plán budou využity na 
opravy a zlepšení technického stavu historické budovy a zařízení divadla. 



 
 
 
 

Příloha č. 6 k zápisu 
 
Severočeské divadlo s.r.o. 
Ústí nad Labem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plán podnikatelské činnosti včetně 
finančního výhledu na rok 2013 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1

Severočeské divadlo s.r.o. Ústí nad Labem 
 

Plán podnikatelské činnosti 2013/2014 
   
V celkové strategii řízení vycházíme z několika hledisek: 

• analýza hospodaření za uplynulá období, především pak výnosy a náklady, 
které jsou v přímé souvislosti s vlastní činností a provozováním divadla,  
repertoárovou nabídkou a hracím plánem 

• předpoklad hospodaření  pro následující období avizuje celkem logicky nárůst 
výdajů např. v oblasti energetické, vzhledem ke zdražování – zde dbáme přitom 
maximálně na hospodárnost využívání tepelných zdrojů a elektřiny, jak 
v oblasti organizace práce a centrálního plánování, tak u každého zaměstnance, 
dále udržujeme trend “zamrazení“ nárůstu ostatních výdajů, mzdových 
prostředků (např. kumulací funkcí), nákladů na výrobu a provoz  

• náklady na opravy a požadavek na nutné investice mimořádného významu 
k zajištění technického provozu budovy divadla, odstraňování havarijních 
situací, provádění takových opatření, kde dlouhodobě dochází k energetickým 
ztrátám, z vlastních zdrojů pak provádět dle možností malé úpravy a 
pravidelnou běžnou údržbu menšího charakteru, která byla dlouhodobě 
zanedbávána 

 Severočeské divadlo s.r.o. předmětem své činnosti splňuje kritéria repertoárového divadla, 
kde v pestré nabídce titulů, žánrově velmi rozličných, se snaží oslovit co nejširší divácké spektrum 
(navíc zpestřuje nabídku hostující činohrou s význačnými hereckými osobnostmi). V současné době 
registruje ústecké divadlo až 80% návštěvnost, což je potěšující nárůst (především tituly jako 
Nabucco, Noc na Karlštejně, The Doors a The Beatles). Vedle tvorby operní a baletní provozuje 
také koncertní činnost od klasické hudby až k muzikálovým a filmovým melodiím.  
 
 Pro období roku 2013 připravuje divadlo bohatou zájezdovou činnost do zahraničí, kde se 
prezentuje s různými programy: operami Bludný Holanďan, Komedianti a Sedlák kavalír, 
koncertním a operetním programem Johann Strauss Gala, balety Láska a vášeň a Labutí jezero.  
Všechny tyto produkce jsou ze strany pořadatelů plně finančně kryty, tzn. že jsou uhrazeny všechny 
náklady související s představením vč. nákladů na cestovné, autorské honoráře, pojištění a na 
dopravu. Celkem je pro rok 2013 plánováno 27 zahraničních zájezdů. 
 
 V roce 2013 navazujeme na zkušenosti z minulého letního období, kdy jsme nevyhlásili 
souboru obvyklé divadelní prázdniny, ale zúčastnili jsme se velkolepé open-air produkce opery 
CARMEN po českých a moravských zámcích. V letních měsících roku 2013 vyjedeme opět, 
tentokrát s operou LA TRAVIATA (cca 12 představení). 
 
 V průběhu roku 2013 chystáme 6 premiér: balet Labutí jezero, taneční představení Baletní 
miniatury II, operetu Hraběnka Marica, muzikál Noc na Karlštejně a opery La traviata a Bludný 
Holanďan.  
  
 Snažíme se do repertoáru divadla zařadit širokou nabídku žánrově odlišných představení, 
včetně činoher hostujících souborů, koncertů a dalších programů, kde mají návštěvníci možnost 
zhlédnout vedle našich umělců, nositelů Thálie, i renomované pěvce (světoznámý Miroslav 
Dvorský a vynikající Nikolaj Višňakov) a herce zvučných jmen (Alois Náhlovský, Jiří Štědroň) 
stejně tak jako nové, velmi talentované umělce nastupující generace (Michaela Katráková, Tereza 



 2

Wagnerová, laureátka Superstar Michaela Nosková atd). Při přípravě nových inscenací se nebojíme 
odvážnějších kroků, ale vracíme se vědomě k tradičnějšímu přístupu zpracování např. operní titulů, 
jak v režii, tak především ve výpravě scény a kostýmů, což se odráží v návštěvnosti (největší za 
období 4 let), ale rovněž i v celkové prodejnosti a atraktivitě jak pro uplatnění na domácím, tak 
zahraničním trhu.  
 
 Z dané skutečnosti vyplývá, že divadlo se obecně potýká především s technickým stavem 
budovy a zařízení, kde byla zanedbána nejenom její modernizace a obnova, ale především 
pravidelná běžná údržba. Je zřejmé, že neuspokojivý stav (zatékání do střechy, izolace, topení atd.) 
je důsledkem použitých technologií, materiálů a kvality stavebních prací při rekonstrukci divadla. 
Velmi málo prostředků šlo do zabezpečení běžného provozu jak technického charakteru (vybavení 
dílen, krejčovny), tak uměleckého (nákup a oprava hudebních nástrojů, přepravních beden, pultů), 
někdy nefunkční, nebo zastaralý zvukový a světelný park (např. chybí dorozumívání mezi kabinami 
a režijním stolkem, mobilní zvuková technika, inteligentní světla, světelné efekty). Postupně se 
snažíme dle našich možností tuto situaci řešit (oprava části pláště budovy a kašen, ošetření 
náhradních zdrojů nouzových světel a montáž LED žárovek v interiéru, světelný pult, mikroporty, 
výměna podlahových krytin a malby v administrativních částech a zkušebnách, zvuková technika 
na baletním sále, částečná renovace topení v historické budově, pulty s lampičkami do orchestru, 
opravy hudebních nástrojů, nákup harfy, úprava reklamních ploch atd.) Celkové potřebné zdroje na 
opravy a investice na roky 2013 – 2015 byly vyčísleny na cca 16 mil. Kč. Budou moci být 
realizovány podle toho, jak se divadlu podaří získat finanční zdroje (navýšením tržeb, příspěvkem 
Ministerstva kultury ČR, příp. jinými příspěvky dárců). 
 
 Soubor je v některých oblastech personálně poddimenzován, což souviselo s úsporami 
(propouštění zaměstnanců v letech minulých, včetně snížení mezd o 10%). Celkové osobní náklady 
jsou naplánovány ve výši 48 725 tis. Kč, z toho mzdové prostředky ve výši 36 000 tis. Kč. Neustále 
rostoucí nároky na energie, údržbu, výrobu a umělecký provoz, včetně požadavků diváků a 
uměleckých agentur na velkolepě inscenované muzikálové a další produkce nekorespondují leckdy 
s našimi místními možnostmi, úzkostlivou mzdovou politikou a taktéž se skutečností, že na 
některých profesních postech se nám nedostává odborníků a je třeba se spoléhat na externí 
spolupráci a hostující umělce. „Vybalancovat“ tento rozpor není jednoduché. 
 
 Vzhledem k rozmanitosti a náročnosti repertoáru je velmi náročné s tak malým souborem, 
myslíme tím nejenom část uměleckou, ale i technicko-výrobní, vše obsáhnout. Proto efektivnost a 
koordinace činností, kde jedna složka souboru je závislá na druhé, je doslova životně důležitá.  
  
 V každém případě pečlivě zvažujeme při výběru každý titul, jeho předpokládanou 
návštěvnost, možnosti dalšího uplatnění, naproti tomu jaké náklady vzniknou výrobou dekorací, 
kostýmů, kolik budou činit honoráře inscenačních týmů, hostujících umělců, autorské honoráře, 
poplatky OSA, DILIA atd. Tato kritéria patří k hlavním strategickým cílům, kdy umělecké ambice 
jsou směrovány k reálným možnostem a racionálně vedeným závěrům. 
 
 
 
  

 
 

 
 
 
 



 3

 
 



 4

1. Výnosová část  
 
 
60 – TRŽBY ZA VLASTNÍ VÝKONY    

 
V tržbách za vlastní výkony a zboží je pro období roku 2013 plánováno 10 200 tis. Kč, 

z prodeje vlastních představení 8 150 tis. Kč, z prodeje reklamy 350 tis. Kč, z pronájmů 900 tis. 
Kč, z prodeje zboží 100 tis. Kč (příjmy z prodeje divedelních programů) a z ostatních služeb 700 
tis. Kč (příjmy z baletního studia, přefakturace nákladů na dopravu). 

 
              v tis. Kč 

Položka Rok  2013 
plán 

Tržby za vlastní výkony  10 200,00 

z prodeje vlastních výrobků - 
představení 

8 150,00 

- tržby za zájezdová představení 2 000,00 
- tržby za vlastní představení doma  3 250,00 
- tržby za představení host. souborů 1 100,00 
- tržby za představení v zahraničí 1 800,00 
z prodeje reklamy 350,00 
z pronájmů   900,00 
z prodeje zboží 100,00 
z prodeje ostatních služeb 700,00 
 

Tržby z prodeje vlastních představení (viz tabulka) jsou předpokládány ve výši 8 150 tis. 
Kč, výše odpovídá tomu, že v průběhu roku 2012 se Severočeské divadlo s.r.o. stalo plátcem daně 
z přidané hodnoty, kterou musí z tržeb za prodaná představení odvést, a že v I. čtvrtletí roku 2013 
se divadlu podařilo uskutečnit řadu úspěšných zahraničních vystoupení (17 operetních koncertů 
v Německu, 5 představení opery Bludný Holanďan v Německu, ve Francii a ve Švýcarsku a 5 
vystoupení pevěckého sboru na Maltě). 

 
  Soubory Severočeského divadla s.r.o. připravily pro rok 2013 šest premiér. 
 

Druh 
představení 

Autor Název představení Datum 
premiéry 

Taneční divadlo V. Gončarov Baletní miniatury II 1.2.2013 
Balet P. I. Čajkovskij Labutí jezero 8.3.2013 
Muzikál K. Svoboda, Zd. Podskalský, J. Štaidl Noc na Karlštejně 19.4.2013 
Opera G. Verdi Ta traviata 7.6.2013 
Opera R. Wagner Bludný Holanďan 29.11.2013 
Opereta E. Kálmán Hraběnka Marica 13.12.2013 

 
 
 Celkem v roce 2013 nabídne Severočeské divadlo svým návštěvníkům 21 vlastních 

inscenací: 
- opery (10) – G. Verdi – AIDA, G. Bizet – CARMEN, L. Delibes – LAKMÉ, G. Verdi 

– IL TROVATORE, A. Dvořák – RUSALKA, R. Leoncavallo – KOMEDIANTI,      
W. A. Mozart – COSI FAN TUTTE, R. Wagner – BLUDNÝ HOLANĎAN, G. Verdi 
– NABUCCO a G. Verdi – LA TRAVIATA 

- muzikály (1) – K. Svoboda, Z. Podskalský, J. Štaidl – NOC NA KARLŠTEJNĚ 



 5

- operety (2) – O. Nedbal – VINOBRANÍ, E.Kálmán -  HRABĚNKA MARICA 
- balety (2) – P. I. Čajkovskij – LOUSKÁČEK, P. I. Čajkovskij – LABUTÍ JEZERO 
- taneční divadlo (6) – G. Bregovič, D. Dinková – CIKÁNSKÉ KOŘENY/Í, A. Pešková 

– CAFÉ AUSSIG, G. Vermelho, A. Pešková – JESSIE A MORGIANA,  H. Berlioz – 
LÁSKA A VÁŠEŇ, V. Gončarov – BALETNÍ MINIATURY II.,  THE BEATLES – 
THE DOORS) 

 
 Kromě vlastních inscenací budou uvedeny i činohry a programy pro děti a školní mládež 

hostujících souborů.  Tyto soubory uvedou cca 30 představení, z toho cca 20 bude určeno pro děti   
a mládež. Se svým repertoárem v Ústí nad Labem budou hostovat pražská činoherní divadla 
(Městská divadla pražská Praha, Divadlo Na Jezerce, Divadlo AHA! Praha, DS J. Jurištové, 
Divadelní společnost HÁTA, Divadlo Kalich), dále ostatní česká divadla, např. z Kladna, Zlína, 
Příbrami a Mladé Boleslavi).    

 
 Pro děti a mládež bude celkem určeno cca 30 představení, z toho 10 ve vlastní produkci. 

Kromě toho se v divadle bude konat dalších cca 30 představení a koncertů, které budou zajišťovat 
jiné agentury, které si divadlo pronajmou (krajská přehlídka scénického tance mládeže a dospělých 
TANEC … 2013, taneční představení ENJOY DANCING, ENJOY AEROBIC, Mezinárodní 
festival sborového zpěvu, koncert žáků ZUŠ E. Randové a baletní koncert žáků ZUŠ Neštěmice, 
slavnostní koncert UJEP, dobročinná akce „Krása pomáhá dětem“, koncert nadačního fondu 
FEMINA, krajská přehlídka dětských skupin scénického tance, soutěž mladých pianistů VIRTUOSI 
PER MUSICA DI PIANOFORTE, Vánoční koncert Ústeckého dětského sboru, Vánoční koncert 
ZUŠ E. Randové, Vánoční baletní koncert ZUŠ Neštěmice). 

 
 Severočeské divadlo bude v roce 2013 pokračovat v regionální a nadregionální kulturní 

činnosti. Celkem se uskuteční cca 42 představení na zájezdech v ČR, z toho 14 v Ústeckém kraji. 
S 28 představeními mimo Ústecký kraj vystoupí divadlo v Praze v rámci mezinárodního festivalu 
OPERA PRAHA 2013 (Stavovské divadlo), ve Skutči (Festival Tomáškova a Novákova Skuteč), 
v Mladé Boleslavi, v Hradci Králové, v Pardubicích, v Jablonci nad Nisou, v Karlových Varech, ve 
Františkových Lázních, v Rakovníku (Hudební festival), na Zámku v Duchcově, v Opavě, v Kolíně, 
v Děčíně, v N. Boru, v Praze v Hybernii, v Jihlavě a na Festivalu Jiřího Lobkowicze v Mělníku. 
Významné je uvedení opery LA TRAVIATA na českých hradech a zámcích (cca 12 představení       
v červenci a v srpnu 2013 ). 

 
 V rámci zahraniční činnosti divadlo vystoupí již tradičně v německých lázních Bad Elster 

(balet Láska a vášeň). V 17 dalších německých městech (např. Rostock, Dresden, Halle, Leipzig, 
Potsdam, Jena) vystoupí divadlo v lednu a v únoru 2013 s koncertním programem, dále se 
v Německu, ve Francii a ve Švýcarsku předvede operní soubor v opeře BLUDNÝ HOLANĎAN (5 
představení) a pěvecký soubor na Maltě v 5 přestaveních oper KOMEDIANTI a SEDLÁK 
KAVALÍR. 

 
 

62 – AKTIVACE  MAJETKU 
 
         v tis. Kč 

Rok 2013  
plán 

1 000,00 
 

Výnosy z aktivace majetku činí 1 000 tis. Kč. Jde o aktivaci kostýmů a dekorací vyrobených 
ve vlastní režii.  

 



 6

64 + 66 – OSTATNÍ VÝNOSY + FINANČNÍ VÝNOSY  
 
           v tis. Kč  

Rok 2013  
plán 

  180,00 
    

 V ostatních výnosech je plánováno 60,00 tis. Kč.   Jedná se o nahodilé výnosy, např.   
granty, příspěvek na činnost od různých nadací, např. Ústecké komunitní, Janáčkovy, B. Martinů.  

  
 U finančních výnosů se předpokládá částka 120 tis. Kč, jedná se o úroky z vkladů na 

bankovních účtech a o kurzové zisky. 
 
64 – PROVOZNÍ DOTACE 
                          v tis. Kč 

Poskytovatel Rok 2013  
plán 

Ministerstvo kultury ČR 1 970,00 
Město Ústí n.L.   3 000,00 
Ústecký kraj 0,00 
C e l k e m 4 970,00 

               
 Ministerstvo kultury ČR divadlu na rok 2013 poskytne příspěvek na činnost ve výši 1 970 

ti s. Kč. Město Ústí n.L. rozhodlo v souladu s usnesením Zastupitelstva města Ústí n.L. o přidělení 
částky 3 000 tis. Kč na úhradu nájemného za majetek pronajatý divadlu (movitý a nemovitý).  

 
 

 
2. Nákladová část  
 
NÁKLADY CELKEM 
 
                                    v tis. Kč  

Rok 2013 plán 
 

66 350,00 
         
 Celkové náklady jsou naplánovány ve výši 66 350,00 tis. Kč.  
 

 
50 – SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY CELKEM  
 
                                   v tis. Kč 

Rok 2013  
plán 

4 060,00 
 
 Celkové nákupy jsou naplánovány ve výši 4 060 tis. Kč, výrazně nižší částky oproti 

skutečnosti za období od 1.4.2012 do 31.12.2012 jsou proto, že celý rok 2013 bude divadlo plátcem 
DPH. 

 



 7

         v tis. Kč 
Položka Rok 2013 

 plán 
501 Spotřeba materiálu    1 700,00 
v tom  
- premiéry   970,00 
-režijní materiál 180,00 
-kancelářský materiál 50,00 
-čistící a ochranné pr.  90,00 
-propagační materiál 150,00 
- ostatní 260,00 
  
50110 Pohonné hmoty  200,00 
50410 Prodané zboží 40,00 

 
 Do spotřeby materiálu ve výši 1 700 tis. Kč je promítnuta daň z přidané hodnoty, o kterou 

budou nákupy levnější. 
 
 Ve spotřebě pohonných hmot je plánována částka 200 tis. Kč,  na účet 504 – Prodané zboží 

ve výši 40 tis. Kč se účtují náklady související s pořízením prodaných divadelních programů.              
 
                                                                       v tis. Kč  
Položka Rok 2013 

 plán 
502 Spotřeba energie  2 120,00 

v tom    
50210 Spotřeba el.energie  670,00 

50220 Spotřeba tep.en.  1 250,00 

50230 Spotřeba vody   100,00 
50240 Spotřeba plynu   100,00 

  
      Celková spotřeba energií v Kč je plánována nižší o vliv DPH.  
 
 
51 – SLUŽBY CELKEM  
 
            v tis. Kč 

Rok 2013  
plán 

10 885,00 
       
 Náklady na služby jsou naplánovány ve výši 10 885 tis. Kč, důvodem nižší částky je 

zejména uplatnění DPH u autorských honorářů, notového materiálu, oprav a ostatních služeb. 
 
                  v tis. Kč  

Položka Rok 2013 
plán 

511 Oprava a udržování  500,00 

 



 8

 Náklady na opravy a údržbu jsou plánovány ve výši 500 tis. Kč, jedná se o náklady na 
nejnutnější opravy a údržbu a promítnutí DPH. 

 
.                                                                           v tis. Kč 
Položka Rok 2013  

plán 
512 Cestovné   1 300,00 

513 Náklady na reprezentaci    15,00 
 
 Náklady na cestovné ve výši 1 300 tis. Kč jsou naplánovány na pokrytí zájezdů po ČR 
(opera na českých hradech a zámcích v létě) a v zahraničí (SRN – 17 koncertů v několika 
německých městech, SRN, Francie a Švýcarsko – 5 představení Bludného Holanďana, Malta – 5 
vystoupení Komedianti a Sedlák a Kavalír). 
 Náklady na reprezentaci jsou naplánovány ve výši 15 tis. Kč.  
 
         v tis. Kč 

Položka Rok 2013  
Plán 

51891 Stočné  90,00 

5185. Nájemné  3 400,00 
 
 Náklady na stočné a na nájemné jsou plánovány na stejné úrovni s promítnutím vlivu DPH. 

V nákladech na nájemné je zahrnuta částka 3 000 tis. Kč na nájemné majetku poskytnutého Městem 
Ústí nad Labem. 
 
            v tis. Kč 

Rok 2013 
 plán 

5 580,00 

 
 V nákladech na ostatní služby je promítnuto uplatnění DPH u nakupovaných služeb.  
 
 

52 – OSOBNÍ NÁKLADY  
                                    v  tis. Kč 

Rok 2013  
Plán 

48 725,00 
   v tis. Kč 

Položka Rok 2013  
plán 

521 Mzdové náklady  36 000,00 
524 Zákonné pojištění  12 000,00 
527 Zákonné sociální náklady 725,00 

 
Osobní náklady představují největší podíl na celkových nákladech (cca 74%),  plán na rok 

2013 je 48 725 tis. Kč, z toho mzdové prostředky 36 000 tis. Kč, zákonné pojistné 12 000 tis. Kč a 
zákonné sociální náklady 725 tis. Kč. Prostor ke snížení osobních nákladů je zmenšen tím, že od 
1.2.2011 byly na základě rozhodnutí ředitele organizace všem zaměstnancům sníženy tarifní mzdy 



 9

o 10% a že v roce 2008 bylo v průběhu roku propuštěno 30 zaměstnanců. Další rezervy se hledají 
velmi složitě.  

 
 
53 – DANĚ A POPLATKY 
                                        v tis. Kč 

Rok 2013  
plán 

100,00 
        
Tyto náklady zahrnují silniční daň, kterou s.r.o. musí hradit ze všech automobilů, jejichž je 

provozovatelem (cca 80 tis. Kč), a daň z nemovitostí, kterou od 1.1.2013 musí s.r.o. platit 
z historické budovy (10 tis. Kč). 

 
 
54 – OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM 
 
                                                               v tis. Kč 

Položka Rok 2013  
plán 

Celkem 400,00 
Pojistné  240,00 
Ostatní náklady z činnosti  160,00 

  
 V ostatních nákladech v celkové výši 400 tis. Kč je zahrnuto povinné pojištění odpovědnosti 
organizace za zaměstnance (200 tis. Kč) a pojistné zaměstnanců a nákladu při zahraničních 
zájezdech. 
 
 
55 – ODPISY, REZERVY A OPRAVNÉ POLOŽKY CELKEM  

       v tis. Kč  
Rok 2013  

plán 
2 120,00 

                                     v tis. Kč 
Položka Rok 2013  

plán 
Odpisy pokryté finančními prostředky  2 050,00 
Opravné položky 20,00 
Náklady z odepsaných pohledávek 50,00 

 
Odpisy DHM budou v roce 2013 účtovány podle odpisového plánu, uvedenou částku budou 

tvořit odpisy dlouhodobého hmotného majetku (historické budovy, automobilů a světelného pultu a 
odpisy drobného dlouhodobého hmotného majetku – kostýmy, scéna). Proti skutečnosti roku 2012 
se zvýšily o částku 1 745 tis. Kč, z toho částku 1 200 tis. Kč tvoří odpisy historické budovy, která 
vzhledem k tomu, že do katastru nemovitostí byla zapsána až v listopadu 2012, byla odepisována  
až od prosince 2012. Ostatní odpisy odpovídají odpisovému plánu na rok 2013 a navazují na odpisy 
z roku 2012 (první odpisy v r. 2012 se účtovaly až v červenci a postupně se zvyšovaly v souvislosti 
s tím, jak se uváděl do provozu nový majetek). 



 10

 

 



Severočeské divadlo s.r.o. 
 
 
 
          
 

Podklad k bodu č. 6 
 
Do jednání valné hromady      
konaného dne 27. 6. 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Věc:   Schválení nájemní smlouvy s  Martinou Bartákovou na pronájem prostor 

v historické budově za účelem „Provozování stravovacích služeb (catering), pro 
návštěvníky divadla a pro zaměstnance na období  od 1. 9. 2013 do 30. 6. 2014“ 

 
 
 
 
 
 
Předkládá:    Jednatel společnosti 
 
Návrh rozhodnutí: 
 
 
Valná hromada  
souhlasí dle odst. 10.2.1. společenské smlouvy s uzavřením nájemní smlouvy o nájmu 
nebytových prostor s Martinou Bartákovou,  

, jejímž předmětem je pronájem prostor v historické budově 
Severočeského divadla za účelem „Provozování stravovacích služeb (catering) pro 
návštěvníky divadla a pro zaměstnance“ na období  od 1. 9. 2013 do 30. 6. 2014 dle 
přílohy č. 7  
 
 
Zodpovídá:    Jednatel společnosti 
 
 
Termín:     27. 6. 2013 
 
 
 



Zdůvodnění bod 6 – Schválení nájemní smlouvy s Martinou Bartákovou – příloha č. 7: 

Nájemní smlouva bude uzavřena v souladu s podmínkami společenské smlouvy a zákonem  
116/1990 Sb. o nájmu a podnájmu nebytových prostor ve znění pozdějších předpisů. Smlouva 
se uzavírá na dobu určitou od 1. 9. 2013 do 30. 6. 2014. Paní Martině Bartákové,  

, fyzickou osobou zapsanou v 
Živnostenském rejstříku od 15. 2. 1999, budou pronajaty prostory v historické budově 
Severočeského divadla s.r.o. Paní Bartáková bude v pronajatých prostorách provozovat 
stravovací služby pro návštěvníky a zaměstnance divadla. Bufet pro diváky bude v provozu 2 
hodiny při každém představení a bufet pro zaměstnance bude otevřen ve všedních dnech cca 4 
hodiny. Divadlu se již v minulosti osvědčilo uvedené prostory za podmínek stanovených ve 
smlouvě pronajímat. Paní Bartáková splňuje všechny požadavky pronajímatele, spokojeni 
s jejími poskytovanými službami jsou návštěvníci i zaměstnanci divadla. 
U pronajatých prostor nejsou nainstalovány samostatné měřiče spotřeby tepla, elektrické 
energie a vody. Spotřeba energií v pronajatých prostorách je v porovnání s celkovou 
spotřebou divadla minimální a instalace měřičů by byla finančně náročná, proto divadlo 
přistoupilo k použití paušální částky. 
U odhadu roční spotřeby tepla byla vzata v úvahu velikost pronajatých prostorů, doba jejich 
využití a cena za GJ v Kč vč. DPH, tj. 496,92 Kč x 6,5 GJ = 3 230 Kč. 
U odhadu roční spotřeby el. energie byla promítnuta energetická náročnost jednotlivých 
elektrických spotřebičů, jejich počet, počet hodin jejich provozu, cena za  kWh v Kč vč. DPH, 
tj. 3,93 Kč x 2 000 kWh = 7 860 Kč. 
Roční spotřeba teplé vody byla odhadnuta na 4 m3 x 260 Kč vč. DPH/m3 = 1 040 Kč. 
Roční spotřeba studené vody byla odhadnuta na 20 m3 x 81 Kč vč. DPH/m3 = 1 620 Kč. 
Stanovená paušální částka v žádném případě nepředstavuje pro společnost riziko 
spotřebovaných nákladů neuhrazených nájemcem a její stanovení se zcela osvědčilo 
v předchozím období. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 7 k zápisu 
Severočeské divadlo s.r.o. 

S M L O U V A  č. 2/2013 
 o nájmu nebytových prostor 

 
Pronajímatel:   Severočeské divadlo s.r.o. 
Jednající:  Mgr. Miloš Formáček, jednatel 
Adresa:  Lidické náměstí 10 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. , pobočka Ústí n.L. č. ú. 107-2002010287/0100 
IČO:   22774289 
Společnost zapsána v OR vedeném u KS Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 31502   
na straně jedné 

a 
 
Nájemce: Martina Bartáková    
Adresa:   
IČO:   
Fyzická osoba zapsaná v Živnostenském rejstříku od 15. 2. 1999  
Evidenční číslo ŽL: ŽO/5157/2011/Mon/3  
na straně druhé 
 
uzavírají podle zákona č. 116/1990 Sb. o nájmu a podnájmu nebytových prostor ve znění 
pozdějších předpisů smlouvu o nájmu nebytových prostor v I. a II. nadzemním podlaží, 
v objektu „Historická budova“, který je majetkem Severočeského divadla s.r.o.  za účelem: 
 

"Provozování stravovacích služeb (catering) pro návštěvníky divadla a pro zaměstnance" 
 

I. 
NÁJEM NÍ PODMÍNKY 

Pronajímatel se zavazuje: 
1. Nájemci pronajmout nebytové prostory o celkové výměře 152,71 m2 v objektu 

„Historická budova divadla“, Lidické náměstí 1710/10, Ústí nad Labem (LV         
č.  14725 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Ústí nad 
Labem, k. ú. Ústí nad Labem, obec Ústí nad Labem, č. st. p. 3/7): 
• 1. NP  místnost č. 2 – respirium účinkujících 
• 2. NP místnost č. 14 – foyer občerstvení 

 
Místnost ve 2. NP bude využívána pouze v případě představení v divadle, tj. 
v průměru 14 dní v měsíci v délce 1 hodiny. 
Výměry jednotlivých místností vč. výpočtu nájemného jsou uvedeny ve 
výpočtovém listě, který je nedílnou součástí této smlouvy – příloha č. 1. 

2. Předat nájemci nebytový prostor ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání, tj. 
k provozování stravovacích služeb (catering). 

 
Nájemce se zavazuje: 

1. Využívat prostory převzaté do nájmu dle této smlouvy v souladu s jejich stavebně 
technickým stavem v rozsahu daném předmětem podnikání nájemce podle výpisu 
z živnostenského rejstříku, který je nedílnou součástí této smlouvy – příloha č. 2. 

2. Plně dodržovat všechny hygienické, bezpečnostní a požární předpisy v prostoru daném 
do nájmu. 



3. V plném rozsahu zodpovídat za škody vzniklé při provádění předmětné činnosti 
v prostoru daném do nájmu, a to bez ohledu na to, zda k nim došlo jeho vlastní 
činností nebo činností třetích osob. 

4. Na své náklady udržovat nebytové prostory dané do nájmu ke smluvenému účelu a 
hradit náklady spojené s jejich obvyklým udržováním. 

5. Jakékoliv úpravy, změny a zhodnocení na předmětu nájmu provádět jen s předchozím 
písemným souhlasem pronajímatele. 

6. Po předchozím upozornění umožnit pronajímateli přístup do prostor daných do nájmu 
za účelem kontroly, zda je nájemce užívá řádným způsobem ke smluvenému účelu. 

7. V době trvání nájmu nepřenechat bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele  
předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu třetí osobě. 

8. Po skončení nájmu předat protokolárně a fyzicky zpět pronajímateli předmět nájmu ve 
stavu, v jakém byl v době uzavření této nájemní smlouvy s přihlédnutím k jeho 
opotřebení odpovídajícímu jeho obvyklému užívání. Případné škody se nájemce 
zavazuje uhradit do 30 dnů od jejich vyčíslení pronajímatelem. 

9. Zabezpečovat  služby pro návštěvníky divadla v souladu s nabídkou občerstvení 
schválenou jednatelem společnosti.   

10. Najaté prostory vybavit potřebným inventářem a zařízením pro poskytování kvalitních 
služeb souvisejících s předmětem nájmu, tj. kávovary, chladícími boxy, barem, 
židlemi, stoly, policemi. 

11. Provozní doba v respiriu účinkujících je maximálně do 23,00 hodin. Výjimku může za 
stanovených podmínek povolit pouze jednatel společnosti. Pronájem prostor pro 
občerstvení diváků končí s koncem představení. 

 
 

II. 
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ 

 
1. Po dobu nájmu bude nájemce hradit pronajímateli nájemné za užívání výše uvedených 

prostor. Výše úhrady je uvedena ve výpočtovém listě, který je nedílnou součástí této 
smlouvy – příloha č. 1. Ke změně výpočtového listu není nutná změna smlouvy, 
pokud tato změna vyplynula ze změny příslušných právních předpisů. 

2. Pronajímatel bude po dobu nájmu nájemci zprostředkovaně poskytovat tyto služby, 
které budou hrazeny paušálně: tepelnou energii, elektrickou energii a vodu (teplou 
užitkovou vodu a studenou vodu). Výše úhrady těchto služeb je uvedena ve 
výpočtovém listě – příloha č. 1. 

3. Nájemce bude hradit celkovou částku za nájem a za služby měsíčně v pokladně 
divadla do 20. kalendářního dne každého měsíce. 

 
 

III . 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.9.2013 do 30.6.2014. 
2. Smlouva může být oběma smluvními stranami vypovězena bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a běží od 1. dne měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla výpověď doručena. 

3. Všechny změny a doplňky k této smlouvě musí být vyhotoveny písemně formou 
dodatků.  



4. Pronajímatel je oprávněn požadovat úhradu zvýšených nákladů na jím poskytované 
služby, které mu vzniknou zejména v souvislosti s růstem cen v souladu s obecně 
platnými právními předpisy a to jednostranným zvýšením paušální částky.  

5. V případě, že nájemce poruší své povinnosti sjednané v této smlouvě a bude 
s placením úhrady za nájem a za služby v prodlení delším než 14 dnů, činí výpovědní 
doba 1 měsíc a běží od 1. dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena. 

6. Smluvní strany svým podpisem potvrzují, že souhlasí se zpracováním osobních dat dle 
zákona č. 101/2000 Sb. ve znění p.p. za účelem zajištění komplexních služeb 
poskytovaných pronajímatelem a týkajících se nájemního vztahu. Souhlas je udělen 
jen na dobu účinnosti této smlouvy. 

7. Práva a povinnosti smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník a zákona č. 116/1990 Sb. 

8. Tato smlouva je projevem svobodné vůle obou smluvních stran, je vyhotovena ve 
dvou vyhotoveních, každá strana obdrží jeden originál. 

9. Nájemce svým podpisem stvrzuje, že si pronajímaný prostor řádně prohlédl a že je mu 
jeho stav dobře znám a najímá prostory nájmu ve stavu, v jakém se ke dni uzavření 
této smlouvy nacházejí.   

10. Smlouva nabývá účinnosti dne 1.9.2013. 
 
 

  

 
 
Příloha 
Příloha č. 1 – výpočtový list 
Příloha č. 2 – živnostenský list 
Příloha č. 3 – LV č. 14725 

 
Ústí n.L. dne             Ústí n. L. dne             

 
 
 
 
 
pronajímatel     nájemce 

 
 
 

          ..…………………………….   ……………………………….. 
   Mgr. Miloš Formáček    Martina Bartáková 
           jednatel    
           
 
 
 



Příloha č. 1  
Severočeské divadlo s.r.o. 
 
 

VÝPOČTOVÝ LIST 
úhrady za užívání nebytových prostor od 1.9.2013 vč. DPH 

 
Nájemce:  Martina Bartáková    
Adresa:    
IČO:   
  
Údaje o pronajatém nebytovém prostoru: 
Objekt: Severočeské divadlo s.r.o. Ústí nad Labem – historická budova 
Plocha: 152,71 m2 

Účel nájmu: Provozování stravovacích služeb (catering) pro návštěvníky divadla a pro    
zaměstnance divadla. 

 
Druh a rozměry jednotlivých nebytových prostor a výpočet úhrady za jejich užívání vč. DPH: 
 
Místnost Plocha (m2) Sazba m2/rok  

(Kč) 
Nájemné/rok 
(Kč) 

č. 2 v 1. NP – respirium účinkujících 23,63 932,80 22 042,06 
č. 14 v 2. NP – horní foyer občerstvení 129,08 932,80 120 405,82 
Celkem 152,71 x 142 447,88 

 
Výpočet nájemného vč. DPH Částka (Kč) 
Roční úhrada za užívání místnosti č. 2 22 042,06 Kč 
Roční úhrada za užívání místností č. 14 120 405,82 Kč 
Celkem 142 447,88 Kč 
Měsíční nájemné - místnost č. 2 (22 042,06 : 12) vč. DPH 1 836,84 Kč 
  
Přepočet měsíčního nájemného – místnost č. 14 podle hodin             
(120 405,82:12) 

10 033,82 Kč 

Denní nájemné          (10 033,82:30) 334,46 Kč 
Hodinové nájemné         (334,46:24)  13,94 Kč 
Průměrný počet dnů v měsíci - 14, průměrná délka - 1 hodina  
Měsíční nájemné – místnost č. 14 (14x1x13,94) vč. DPH 195,16 Kč 
  
Měsíční nájemné celkem (1 836,84+195,16) vč. DPH 2  032,00 Kč 
Nájemné za 10 měsíců vč. DPH 20 320,00 Kč 

 
Služby spojené s užíváním nebytových prostor vč. DPH Částka (Kč) 
Spotřeba tepla – paušál na rok 3 230,00 Kč 
Spotřeba elektrické energie – paušál na rok 7 860,00 Kč 
Teplá užitková voda – paušál na rok 1 040,00 Kč 
Studená voda – paušál na rok 1 620,00 Kč 
Roční paušál za služby 13 750,00 Kč 
Měsíční paušál za služby vč. DPH 1 145,00 Kč 
Paušál za služby za 10 měsíců vč. DPH 11 450,00 Kč 



 
 
REKAPITULACE: 
 
 
Nájemné za 10 měsíců 20 320,00 Kč 
Paušál za služby za 10 měsíců 11 450,00 Kč 
Celkem za 10 měsíců 31 770,00 Kč 
Měsíční úhrada za užívání nebytových 
prostor vč. poskytovaných služeb vč. DPH 

3 177,00 Kč 

 
 
 
 

Ústí nad Labem dne: 
 
 
Mgr. Miloš Formáček, jednatel                                                    Martina Bartáková, nájemce  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 

Údaje z veřejné části Živnostenského rejstříku 

Platnost k 05.04.2013 08:38:10 

Subjekt 
Jméno a příjmení:  

Martina Bartáková  

Datum narození:  

  

Občanství:  

Česká republika  

Bydliště:  

  

Místo podnikání:  

  

Identifikační číslo:  

  

Živnostenská oprávnění 

• Živnostenské oprávnění č. 1:  

Předmět podnikání:  

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  

Obory činnosti:  

Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků  

Výroba vlákniny, papíru a lepenky a zboží z těchto materiálů  

Výroba stavebních hmot, porcelánových, keramických a sádrových výrobků  

Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků  

Umělecko-řemeslné zpracování kovů  

Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů  

Zprostředkování obchodu a služeb  

Velkoobchod a maloobchod  

Poskytování služeb pro rodinu a domácnost  

Druh živnosti:  

Ohlašovací volná  

Vznik oprávnění:  

15.02.1999  

Doba platnosti oprávnění:  

na dobu neurčitou  

Přerušení provozování živnosti oznámené podnikatelem:  

od 01.01.2010 do 31.12.2030  

• Živnostenské oprávnění č. 2:  [provozovny]  

Předmět podnikání:  



Hostinská činnost  

Druh živnosti:  

Ohlašovací řemeslná  

Vznik oprávnění:  

10.06.2011  

Doba platnosti oprávnění:  

na dobu neurčitou  

Odpovědný zástupce: 
o Jméno a příjmení:  

Stanislav Kubíček  

Provozovny k předmětu podnikání číslo 

• 2. Hostinská činnost:  [živnost]  
o Adresa:  

Lidické náměstí 1710/10, 400 01, Ústí nad Labem - Ústí nad Labem-centrum  

Identifikační číslo provozovny:  

1004042906  

Zahájení provozování dne:  

01.09.2011  

Seznam zúčastněných osob 
• Jméno a příjmení:  

Stanislav Kubíček  

Datum narození:  

  

Občanství:  

Česká republika  

Bydliště:  

  

 

Elektronicky podepsaný výpis | Údaje ve formátu XML  

Tento výpis je neprodejný a byl pořízen prostřednictvím Internetu dne 05.04.2013. 

 
 
 
 
 
 

 
 



Příloha č. 3 

 
 
 
 



 

 



 
Severočeské divadlo s.r.o. 

 
 
 
          
 

Podklad k bodu č. 7 
 
Do jednání valné hromady      
konaného dne 27. 6. 2013 
 
 
 
 
 
 
 
Věc:    Změna ve složení dozorčí rady  
 
 
 
 
Předkládá:    Jednatel 
 
Návrh rozhodnutí: 
 
 
Valná hromada  
1. bere na vědomí odstoupení pana Oldřicha Bubeníčka z funkce člena dozorčí rady ze 
dne 9. 4. 2013 s tím, že výkon funkce končí dne 27. 6. 2013. 
2. jmenuje dle § 125 odst. 1 písm. g) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, pana Pavla Vodseďálka,  

, členem dozorčí rady společnosti od 28. 6. 2013. 
 
 
 
Zodpovídá:    Jednatel 
 
 
Termín:     27. 6. 2013 
 
 
 
Zdůvodnění bod  7 - Změna ve složení dozorčí rady:  

Valná hromada rozhoduje o jmenování a odvolání členů dozorčí rady. Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje usnesením č. 96/5Z/2013 na svém zasedání dne 24. 4. 2013 vzalo na vědomí 
odstoupení pana Oldřicha Bubeníčka z funkce člena dozorčí rady společnosti a navrhlo na 
uvolněné místo v dozorčí radě pana Pavla Vodseďálka, který přikládá čestné prohlášení o 
splnění podmínek požadovaných pro výkon funkce člena dozorčí rady společnosti.   



 
 

Příloha č. 8 k zápisu 
 
 

 
 
 
 



Příloha č. 8 k zápisu 
 

 



Severočeské divadlo s.r.o. 
 
 
 
          
 

Podklad k bodu č. 8 
 
Do jednání valné hromady      
konaného dne 27. 6. 2013 
 
 
 
 
 
Věc:    Plán oprav a investic na roky 2013 - 2015 
 
 
 
 
Předkládá:    Jednatel 
 
Návrh rozhodnutí: 
 
Valná hromada  
bere na vědomí plán oprav a investic na roky 2013 – 2015 dle přílohy č. 9. 
  
 
 
 
Zodpovídá:    Jednatel 
 
 
Termín:     27. 6. 2013 
 
 
 
 
 
Zdůvodnění bod 9 – Plán oprav a investic na roky 2013 – 2015 (příloha č. 9) 

Pro valnou hromadu je připravena informativní tabulka s přehledem nutných oprav a investic do 
budov, které jsou majetkem společnosti, a do technického zařízení divadla. U jednotlivých 
položek je uvedena cena bez DPH, priorita – tj. důvod a zda se jedná o investici nebo o opravu. 
Celkový odhad investic a oprav je 16,11 mil. Kč. Společnost předpokládá, že uvedené investice a 
opravy bude nutné provést v období 3 let. Na základě čl. 10.2.9 a 10.2.10. společenské smlouvy, 
pokud cena díla, opravy nebo služby přesáhne 200.000,- Kč, může být smlouva uzavřena 
jednatelem pouze s předchozím souhlasem valné hromady či kladným rozhodnutím společníků, 
přijatým mimo valnou hromadu.  

 



Příloha č. 9 k zápisu

 Plán oprav a investic na roky 2013 - 2015 (historická budova, nová budova)

Organizace: Severoč eské divadlo s.r.o.

Akce
Cena bez 
DPH v Kč Priorita Poznámka 

Výměna stmívacích jednotek 2 000 000 1 nelze rozdělit
Obnova elektropožární signalizace 1 637 123 1 viz projekt rekonstrukce
Obnova požárního rozhlasu a dorozumívání 1 500 000 1 kompromis pod 1 mil. Kč
Obnova světelného parku 2 500 000 1 lze postupně (3 roky)
Obnova hlavní opony včetně látkového vybavení 1 738 100 1 viz projekt rekonstrukce
Rekonstrukce dvou osobních výtahů 1 430 000 1 ukládá inspekční zpráva ITI
Řídící systém pro vzduchotechniku 1 610 600 1 orientační nabídka 4/2012
Nouzové osvětlení - repase akumulátorových článků 38 000 1
Oprava topného systému-regulace 190 000 1
Oprava topného systému-armatury, spoje 120 000 1
Oprava vodovodu-potrubí, armatury 400 000 2
Oprava střechy  - historická budova 160 000 2
Oprava kamenného obkladu - historická budova 115 000 2
Zateplení přechodové lávky 140 000 2
Malování interiéru budovy 300 000 2
Opravy kašen 55 000 2
Oprava oken a dveří - historická budova 155 000 2
Úprava parkování u budovy 115 000 2
Oprava střechy - nová budova 160 000 2
Oprava oken a dveří - nová budova 170 000 2
Nákup baletního koberce zn. CONSOR 65 000 1
Výměna sametového vybavení jeviště 100 000 1
Výměna hlavní sametové opony 70 000 1
Výměna konopných lan jevištních tahů 30 000 1
Harfa 360 000 2
Řezací stroj 200 000 2
Hudební nástroje 500 000 2
Obnova počítačů 14 ks 140 000 2 postupná výměna PC
Upgrade počítačové sítě na rychlost 1 Gbps 75 000 2
Pořízení datového úložiště 40 000 2

Celkem 16 113 823

Priorita: 1 - havarijní stav , 2 - naléhavé, 3 - hygienické požadavky, 4 - ostatní

Ústí nad Labem dne 3.5.2013



bod 11.4 příloha č. 1 
 

Číslo smlouvy poskytovatele: [●] 

Číslo smlouvy objednatele: [●] 

 

SMLOUVA O REKLAMNÍM PARTNERSTVÍ 
dle § 269 odst. 2. zákona č. 513/1991Sb.,obchodní zákoník, v platném znění 

 
 
Smluvní strany: 
 
ČEZ, a. s. 
se sídlem: Duhová 2/1444, Praha 4, PSČ 140 53 

zastoupen: 

Filipem Sirotkem, ředitelem útvaru komunikace a marketing Skupiny 
ČEZ 
Bc. Michaelou Žemličkovou, manažerkou útvaru public relations 
 

osoba zmocněná pro  
jednání technická: 

Jan Pošvář, vedoucí skupiny regionální komunikace, 
tel.: 720 737 141, e-mail: jan.posvar@cez.cz 

IČ: 452 74 649 
DIČ: CZ45274649  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 1 
číslo účtu: 71504011/0100 
zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1581 
 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Ústecký kraj  
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupen: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem 
osoba zmocněná pro  
jednání technická: 

Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 
475 657 446, 732 212 646, spala.r@kr-ustecky.cz 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 882733379/0800 
  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
společně též jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“  
 
uzavírají níže uvedeného dne tuto Smlouvu o reklamním partnerství (dále jen „smlouva“). 
 
 
 
 

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 27 k usnesení č. 240/19R/2013



bod 11.4 příloha č. 1 
 

 
Článek I. 
Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je závazek poskytovatele poskytovat pro objednatele, v rozsahu a za 
podmínek stanovených v této smlouvě, reklamu a propagaci objednatele (dále jen „reklamní 
partnerství“ nebo „plnění“) a závazek objednatele zaplatit za takto řádně poskytnuté plnění jeho 
sjednanou smluvní cenu.  

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli plnění dle odst. 1 tohoto článku smlouvy v 
rámci pořádání „200. výročí bitvy u Chlumce 2013“, která se uskuteční od 30. 8. 2013 do 1. 9. 
2013 v Chlumci, okres Ústí nad Labem, v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 této smlouvy.  

 

Článek II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je oprávněn zajistit plnění i prostřednictvím odborně způsobilé třetí osoby, 
přičemž za její činnost odpovídá jako by plnění realizoval sám.  

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit a zrealizovat plnění dle této smlouvy v nejvyšší možné kvalitě, 
na své náklady, v souladu s platnou právní úpravou, touto smlouvou, individuálními pokyny 
objednatele a dle objednatelem dodaných brandových vzorů. Poskytovatel se zavazuje 
předložit objednateli nejpozději do 15. 8. 2013 v dohodnuté formě návrhy na realizaci předmětu 
plnění a nechat je jím schválit. Objednatel je povinen se k předloženým návrhům písemně 
vyjádřit ve lhůtě do 3 kalendářních dnů od jejich předložení, nebude-li v konkrétním případě 
sjednána jiná lhůta. Pokud se objednatel k předloženým návrhům v této lhůtě písemně 
nevyjádří, má se za to, že s nimi souhlasí. V případě připomínek ze strany objednatele je 
poskytovatel povinen návrhy upravit s ohledem na požadavky objednatele a nechat si 
provedené úpravy objednatelem znovu odsouhlasit. Poskytovatel nenese odpovědnost za 
prodlení objednatele se schválením či neschválením návrhů.  

3. Součástí plnění je vystavení loga objednatele v propagačních materiálech poskytovatele a 
vyhotovení poděkování poskytovatele objednateli za podporu akce uvedené v čl. I odst. 2 této 
smlouvy, blíže specifikované v příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Poskytovatel se zavazuje předložit objednateli stručnou zprávu o provedeném předmětu 
plněná do jednoho měsíce od ukončení této smlouvy. 

5. Poskytovatel se zavazuje předložit objednateli k vystavené konečné faktuře kompletní 
dokumentaci realizovaného reklamního partnerství. Předání a převzetí této dokumentace 
potvrdí osoba oprávněná jednat za objednatele na předávacím protokolu. Předávací protokol 
bude poskytovatelem vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, z nichž jedno (1) obdrží objednatel, 
jedno (1) poskytovatel a jedno (1) bude jako příloha nedílnou součástí konečné faktury. 
Neuplatní-li objednatel písemně ve lhůtě 7 kalendářních dnů k převzaté dokumentaci žádné 
námitky, má se za to, že reklamní partnerství bylo realizováno řádně v souladu s touto 
smlouvou a bez jakýchkoli vad či jiných nedostatků. 

6. Objednatel je oprávněn využít fotodokumentace pořízené poskytovatelem nebo třetí osobou 
podle této smlouvy pro své mediální a reklamní potřeby, k čemuž mu poskytovatel podpisem 
této smlouvy postupuje veškerá práva a uděluje výslovný souhlas. 

7. Objednatel se zavazuje předat poskytovateli potřebné podklady pro realizaci reklamního 
partnerství v elektronické podobě ve lhůtě do 3 kalendářních pracovních dnů od doručení 
písemné výzvy poskytovatele, nebude-li s ohledem na povahu, termíny či rozsah reklamního 
parrtnerství písemně dohodnuto jinak. 



bod 11.4 příloha č. 1 
 

8. Poskytovatel se zavazuje vyvíjet činnost dle této smlouvy s maximální odbornou péčí za 
účelem dosažení sjednaného cíle, tj. reklamy a propagace objednatele a zdržet se přitom 
činnosti, která by mohla ztížit nebo znemožnit dosažení tohoto cíle. 

9. Poskytovatel se zavazuje dbát na dobré jméno objednatele a zdržet se jakéhokoliv jednání, 
které by mohlo dobré jméno objednatele jakkoliv ohrozit nebo poškodit. Poskytovatel je 
odpovědný za porušení práv objednatele z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
v souvislosti s plněním dle této smlouvy. 

10.  Smluvní strany se zavazují po dobu trvání této smlouvy zdržet se veškerého jednání, jímž by    
 mohly poškodit zájmy druhé strany. 

 

Článek III.  
Cena plnění, platební a fakturační podmínky 

1. Smluvní strany sjednávají za poskytnutí reklamního partnerství dle této smlouvy 
poskytovatelem smluvní pevnou cenu plnění ve výši 1,000.000,- Kč,- (slovy: 
jedenmilionkorunčeských) bez DPH, (dále jen „cena plnění“). K této částce bude připočtena 
DPH dle platné právní úpravy. Celková cena plnění včetně DPH tak činí 1 210 000,- Kč (slovy: 
jedenmiliondvěstědesettisíckonrunčeských). 

2. Cena plnění zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s řádným provedením plnění dle 
této smlouvy. 

3. Část sjednané smluvní ceny plnění ve výši 968.000,- Kč (slovy: děvětsetšedesátosmtisíckorun 
českých) bude poskytovateli uhrazena na základě jím vystavené zálohové faktury do 30 dnů od 
jejího doručení. Poskytovatel se zavazuje, že ve lhůtě do patnácti (15) kalendářních dnů od 
přijetí zálohy vystaví objednateli na tuto přijatou platbu daňový doklad dle § 28 zákona č. 
235/2004 Sb., o DPH, v platném znění.  

4. Zbývající část sjednané smluvní ceny plnění ve výši 242.000,- Kč (slovy: 
dvěstěčtyřicetdvatisícekonrunčeských) včetně DPH, bude objednatelem uhrazena na základě 
konečné faktury (daňového dokladu) vystavené poskytovatelem do třiceti kalendářních dnů po 
řádném splnění předmětu plnění této smlouvy a jeho protokolárním převzetí dle čl. II. odst. 5. 
této smlouvy. V konečné faktuře (daňovém dokladu) bude vyúčtována i poskytnutá záloha. 

5. V případě nedostatků v provedení plnění zjištěných při jeho protokolárním předání je 
poskytovatel povinen poskytnout objednateli slevu přiměřenou závažnosti zjištěných 
nedostatků, proti kterým vznesl objednatel námitky podle čl. II. odst. 2 této smlouvy. Výše slevy 
bude před jejím vyúčtováním oběma smluvními stranami projednána. V případě, že se smluvní 
strany na výši slevy nedohodnou, bude stanovena soudním znalcem, přičemž veškeré náklady 
s tím spojené nese v plné výši poskytovatelFaktura musí mít náležitosti dle § 13a zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění a náležitosti daňového dokladu dle §§ 28 
a 29 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění a dále musí obsahovat číslo této 
smlouvy objednatele. Nedílnou součástí konečné faktury bude předávací protokol (čl. II. odst. 
3. smlouvy).  

6. Dále musí faktura obsahovat: 

a. označení faktury a její číslo;  

b. obchodní firmy, sídla, IČ a DIČ smluvních stran;  

c. důvod fakturace, popis plnění; 

d. bankovní spojení smluvních stran; 

e. fakturovanou částku; 



bod 11.4 příloha č. 1 
 

f.  daňové náležitosti; 

g. datum vystavení, den odeslání faktury a lhůtu splatnosti; 

h. údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku či jiné evidenci; 

i.  datum uskutečnění zdanitelného plnění. 

7. Faktury musí být vyhotoveny výhradně v listinném formátu A4, jednostranného tisku, na 
standardním kancelářském papíru o hmotnosti cca 80g/m2, scanovatelném (kopírovatelném) 
černobíle, bez ztráty informační hodnoty a čitelnosti. 

8. Faktury jsou splatné ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení 
objednateli na adresu: 28. října 3123/152, 709 02 Ostrava. Veškeré platby proběhnou 
bezhotovostní formou na bankovní účet poskytovatele uvedený v této smlouvě. Změnu 
bankovního spojení a čísla účtu poskytovatele bude možno provést pouze písemným 
dodatkem k této smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně doručeným objednateli, 
nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Toto sdělení musí být podepsáno osobou (osobami) 
oprávněnou k podpisu této smlouvy. 

9. Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v den splatnosti dal příkaz 
své bance k zaplacení ceny plnění.  

 

Článek IV. 
Antikorupční ujednání 

1. Objednatel se přihlásil k iniciativě Světového ekonomického fóra - dodržování zásad PACI 
(Partnerství proti korupci); proto vyžaduje, aby poskytovatel při poskytování reklamy dle této 
smlouvy dodržoval nejvyšší etické principy včetně protikorupčního jednání. 

2. Smluvní strany pro dosažení tohoto účelu definuje dále uvedený pojem: 

„korupční jednání" znamená nabídnutí, slib nebo předání stejně jako požadování či přijetí, 
jakékoli nepatřičné výhody, dále pak ve snaze urychlit řízení poskytnutí nebo přijetí odměny, 
nepatřičného daru, projevu pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo, osobě 
nebo od osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance či člena statutárního orgánu soukromého či 
veřejného sektoru (včetně osoby, která v jakékoli funkci rozhoduje za nebo pracuje pro 
společnost nebo organizaci v soukromém či veřejném sektoru), za účelem obdržení, 
ponechání nebo směřování obchodu nebo zajištění jakékoli jiné výhody při procesu 
zadávacího řízení zakázek či uzavření a realizace této smlouvy.“ 

3. Poskytovatel je povinen zajistit, že i jím ovládané osoby (v definici podle § 66a odst. 2 zák. č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění) se budou řídit těmito protikorupčními 
zásadami. 

4. Poskytovatel se dále zavazuje požádat osobu, která je dle § 66a odst. 2 zák. č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, v platném znění, pro něho osobou ovládající, o dodržování těchto zásad 
vůči objednateli. 

 
Článek V. 
Odpovědnost za škodu 

1. Každá ze smluvních stran odpovídá za škodu, která vznikla druhé smluvní straně porušením 
jejích povinností stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy. 

2. Na odpovědnost za škody a náhrady škod se vztahují ustanovení § 373 a následujících 
obchodního zákoníku, nevyplývá-li z této smlouvy jinak. 



bod 11.4 příloha č. 1 
 

3. Obě smluvní strany se zavazují přijmout všechna jim dostupná opatření k tomu, aby se 
předešlo vzniku škod a aby případné vzniklé škody byly co nejmenší. 

4. Žádná ze smluvních stran nebude považována za odpovědnou za nesplnění některého 
ustanovení této smlouvy, budou-li příčinou okolnosti nebo události, které jsou nezávislé na vůli 
povinné strany ve smyslu § 374 obchodního zákoníku (dále též jako „vyšší moc“). 

5. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost, nebo která s přihlédnutím ke všem okolnostem 
má vědět, že poruší svou povinnost založenou touto smlouvou, nebo která se dozví o okolnosti 
vyšší moci, bránící plnění povinnosti dle této smlouvy, je povinna oznámit písemně druhé 
smluvní straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti a o jejích 
důsledcích. Zpráva musí být podána bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) 
pracovních dnů poté, kdy se povinná smluvní strana o překážce dověděla nebo při náležité 
péči dovědět mohla. Druhá smluvní strana je povinna přijetí takové zprávy bez zbytečného 
odkladu písemně potvrdit. Stejným způsobem musí být obeznámena druhá smluvní strana o 
ukončení okolností vyšší moci bránících splnění povinností vyplývajících z této smlouvy. 

 
Článek VI.  
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že poskytovatel, jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

2. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. …………………/ …………….. ze dne ……………… 2013. 

 

Článek VII.  
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
uzavírá se na dobu určitou do skončení akce vymezené v čl. I. této smlouvy.  

2. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen formou písemných, vzestupně 
číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků.   

3. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech (4) stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží po podpisu dvě (2) a poskytovatel dvě (2) vyhotovení. 

4. Smluvní strany této smlouvy prohlašují po jejím přečtení, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
V ………….dne …………. V …………. dne …………. 
 
 
Za objednatele: 

 
 
Za poskytovatele: 

  
Filip Sirotek 
ředitel útvaru komunikace a marketing Skupiny 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 



bod 11.4 příloha č. 1 
 
ČEZ 

  

Bc. Michaela Žemličková 
manažerka útvaru public relations 

 

  

 



bod 11.4 příloha č. 1 
 

 
Příloha č. 1 
Specifikace obsahu reklamního partnerství ze smlouvy o reklamním partnerství číslo [●] ze 
dne …… (dále jen „smlouva“) 

Specifikovaný obsah se vztahuje na všechny lokace uvedené ve smlouvě dle čl. I, odst. 2 

I. Označení Poskytovatele v rámci akce 
a. Objednatel má právo užívat titul „Hlavní partner“. 

b. Objednatel má možnost vystoupení a projevu jeho zástupce na akci. 

c. Objednatel má právo na verbální poděkování při zahájení/zakončení akce. 

 

II. Reklama, inzerce, publikace 
a. umístění logotypu Objednatele jako hlavního partnera v rámci doprovodných materiálů 

(vstupenky, plakáty, pozvánky), 

b. umístění logotypu Objednatele jako hlavního partnera Akce na www stránkách akce a 
Ústeckého kraje. 

III. Propagace v místě konání akce 
a. možnost distribuce propagačních materiálů a předmětů Objednatele jako hlavního 

partnera akce, 

b. umístění logotypu Objednatele jako hlavního partnera akce ve všech hlavních zónách 
realizace akce, 

c. umístění logotypu Objednatele jako hlavního partnera Festivalu v tiskových materiálech 
pro novináře, 

d. Možnost umístění logotypů Skupiny ČEZ na nasičích (banner, roll up, deska o rozměru 
1m x 1m, nafukovací nosiče, energy zóna). 

 

 
 



 

Dotační rámec pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích 
na období 2014 – 2020 

 
 
 
I. Účel dotačního rámce 
Dotační rámec pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích na období 2014 – 2020 
(dále jen „dotační rámec/rámec“) stanoví rámcové podmínky poskytování podpory na 
hospodaření v lesích ze státního rozpočtu a z rozpočtu krajů na období 2014 - 2020.  
 
 
II. Cíl podpory 
Cílem podpory stanovené dotačním rámcem je zachování a obnova lesních ekosystémů 
včetně obnovy porostů poškozených imisemi, zvýšení stability, odolnosti a biodiverzity 
porostů, ochrana proti biotickým a abiotickým škodlivým činitelům způsobujícím 
poškození lesa. Podpora je dále zaměřena na zachování a ochranu genetických zdrojů 
lesních dřevin, ochranu zvěře a zlepšování jejího životního prostředí 
 
 
III. Předmět a forma podpory 
Podpora stanovená dotačním rámcem je poskytována ve formě příspěvků na hospodaření 
v lesích. Příspěvky jsou poskytovány sazbou na technickou jednotku (sazbové příspěvky) 
nebo na základě vyúčtování skutečně vynaložených nákladů (nákladové příspěvky). 
Příspěvky jsou poskytovány na následující činnosti: 
 
---- obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů, 
---- sdružování vlastníků lesů malých výměr, 
---- ekologické a k přírodě šetrné technologie, 
---- vybrané činnosti mysliveckého hospodaření1 
---- zpracování lesního hospodářského plánu2, 
---- ostatní hospodaření v lesích, 
---- chov a výcvik národních plemen loveckých psů a loveckých dravců1, 
 
 
IV. Poskytovatel podpory 
Poskytovatelem příspěvků podle bodu III. je Ministerstvo zemědělství, Ministerstvo 
obrany, Ministerstvo životního prostředí a kraje. Příspěvky jsou poskytovány dle územní 
či gesční působnosti poskytovatele.  
 
 
V. Právní základ podpory 
Dotační rámec upravuje poskytování příspěvků na hospodaření v lesích v návaznosti na § 
46 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Poskytování příspěvků v souladu s tímto rámcem 
se dle poskytovatele dále řídí zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), zákonem č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Vlastní předpisy poskytovatele upřesňující podmínky poskytování příspěvků vymezených 
rámcem. 
Na základě notifikace budou doplněn odkaz na schválenou státní podporu/předpisy EU. 

                                                 
1 § 62 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, 
2 § 24 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon). 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 28 k usnesení č.  257/19R/2013



2 

 

 

 
 
VI. Doba trvání 
Dotační rámec je přijímán na období od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2020. 
 
 
VII. Vymezení okruhu příjemců podpory 
Příjemcem příspěvku může být: 
 
− vlastník lesa nebo jiný oprávněný uživatel, 
− v případě příspěvku na vybrané činnosti mysliveckého hospodaření uživatel honitby, 
− v případě příspěvku na chov a výcvik národních plemen loveckých psů a loveckých 

dravců majitel loveckého psa nebo majitel umělého chovu loveckého dravce, 
 

Příjemcem příspěvku nemůže být: 
 
− podnik v obtížích ve smyslu Pokynů Společenství pro státní podporu na záchranu a 

restrukturalizaci podniků v obtížích (Úř. věst. C 244, 1. 10. 2004, s. 2). 
 

 
VIII. Obecné podmínky poskytování podpory 
1. Poskytovatel příspěvků může za účelem zpřesnění podmínek pro území a příspěvek 

v jeho působnosti přijmout vlastní předpis respektující podmínky tohoto rámce. 
Zpřesněním podmínek se rozumí stanovení poskytovaných příspěvků dle bodu III. 
rámce pro příslušné období, omezení okruhu příjemců uvedených v bodě VII. rámce, 
stanovení výše sazeb jednotlivých příspěvků nepřesahující maximální výši sazeb 
daných rámcem, administrativních a správních úkonů a podmínek spojených 
s přiznáním příspěvků včetně termínů pro podání žádosti a termínů pro vyúčtování 
příspěvků, formy a způsobu podání žádosti, způsobu doložení požadovaných 
skutečností a rozsahu vyúčtování poskytnutých příspěvků. Poskytovatel může 
vlastním předpisem dále upřesnit podmínky pro přiznání jednotlivých příspěvků. 
Veškerá zpřesnění musí zachovávat principy rámce. 
 

2. Příspěvky poskytované v souladu s tímto rámcem nemohou být kumulovány 
s podporou z jiných veřejných zdrojů, včetně místních, regionálních či vnitrostátních 
režimů nebo fondů Evropské unie za účelem pokrytí týchž způsobilých nákladů.  
 

3. Jednotliví poskytovatelé koordinují poskytování příspěvků za účelem vyloučení 
dvojího financování týchž způsobilých nákladů. Stejný příspěvek není na shodném 
území poskytován dvěma poskytovateli.  
---- Ministerstvo obrany poskytuje příspěvky na hospodaření v lesích, jde-li o pozemky 

důležité pro obranu státu3.  
---- Ministerstvo životního prostředí poskytuje příspěvky na hospodaření v lesích, jde-li 

o pozemky v národních parcích a jejich ochranných pásmech4.  
---- Kraj poskytuje příspěvky na hospodaření v lesích nacházejících se na území 

příslušného kraje mimo pozemků důležitých pro obranu státu a pozemků 
v národních parcích a jejich ochranných pásmech, a v případě, že příspěvky 
neposkytuje Ministerstvo zemědělství.  

---- Je-li poskytovatelem příspěvku Ministerstvo zemědělství, týká se podpora celého 
území České republiky, vyjma pozemků důležitých pro obranu státu a pozemků 
v národních parcích a jejich ochranných pásmech.  

 

                                                 
3 Zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 
4 Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 



3 

 

 

4. Administrativní a správní úkony spojené s přiznáním příspěvku stanoví poskytovatel 
v souladu s příslušnou právní úpravou5 a vnitřními předpisy poskytovatele. 

 
5. O poskytnutí příspěvku, jehož poskytovatelem je Ministerstvo zemědělství, rozhoduje 

krajský úřad v přenesené působnosti v souladu s § 46 zákona č. 289/1995 Sb., o 
lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon).  
O poskytnutí příspěvku, jehož poskytovatelem je Ministerstvo životního prostředí, 
rozhoduje Ministerstvo životního prostředí. O poskytnutí příspěvku, jehož 
poskytovatelem je Ministerstvo obrany, rozhoduje Ministerstvo obrany.   
O poskytnutí příspěvku z rozpočtu kraje rozhoduje zastupitelstvo kraje či rada kraje 
v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů.  
 

 
6. Žádost o příspěvek a vyúčtování příspěvku podává žadatel podacímu místu, na 

formulářích předepsaných poskytovatelem. Podacím místem se rozumí 
 

a) je-li poskytovatelem příspěvku Ministerstvo životního prostředí, Ministerstvo 
životního prostředí, 

b) je-li poskytovatelem příspěvku Ministerstvo obrany, Ministerstvo obrany, 
c) je-li poskytovatelem příspěvku kraj, krajský úřad příslušného kraje, 
d) je-li poskytovatelem příspěvku Ministerstvo zemědělství, krajský úřad, do jehož 

územní působnosti patří katastrální území, na němž se pozemky nacházejí; 
nacházejí-li se pozemky v územní působnosti dvou nebo více krajů, je příslušný 
ten krajský úřad, v jehož územní působnosti se nachází největší část honitby či 
lesního hospodářského celku (LHC), pro který je zpracován lesní hospodářský 
plán. 

e)  u příspěvku na chov a výcvik národních plemen loveckých psů a loveckých 
dravců, krajský úřad, v jehož územní působnosti se nachází trvalé bydliště 
majitele loveckého psa, resp. majitele loveckého dravce.   

 
7. Podací místo zaeviduje žádost dnem přijetí. Je-li předložená žádost neúplně nebo 

nesprávně vyplněna resp. doložena, vyzve podací místo žadatele k odstranění 
nedostatků. Pokud žadatel v poskytovatelem vymezené době neodstraní všechny 
uvedené nedostatky, mohou být položky žádosti, ke kterým se vztahují chybějící 
náležitosti, neprojednány nebo zamítnuty. Zaregistrování žádosti do pořadí pro 
projednání bude provedeno až po odstranění nedostatků.  
 

8. Žádosti jsou projednávány podacím místem v pořadí, v jakém byly zaregistrovány. 
 

9. Náležitosti žádosti o příspěvek stanoví poskytovatel. Žádost musí obsahovat 
identifikaci žadatele, identifikaci předmětu příspěvku a způsob výpočtu příspěvku.  
Specifické náležitosti žádosti jsou vymezeny u konkrétního příspěvku.  
 

10. Je-li žadatelem jiný oprávněný uživatel, přikládá k žádosti doklad o oprávnění užívat 
lesní pozemky (např. nájemní smlouvu) a souhlas vlastníka pozemku s poskytnutím 
příspěvku jinému oprávněnému uživateli; souhlas s poskytnutím příspěvku není 
nutný k žádosti o příspěvek na vybrané činnosti mysliveckého hospodaření. 
 

11. V případě, že pozemky jsou ve spoluvlastnictví více osob, je žadatelem o příspěvek 
vždy osoba, která 
a) má většinový spoluvlastnický podíl6, nebo 

                                                 
5 Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 289/1995 Sb., o 

lesích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů. 

6 § 139 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění zákona č. 509/1991 Sb. 



4 

 

 

b) je zmocněna písemnou plnou mocí dalšími spoluvlastníky, kteří mají spolu se 
žadatelem na pozemku většinový podíl počítaný podle velikosti podílů. 

 
12. Žadatel vypočte požadovanou výši příspěvku způsobem uvedeným u příslušného 

předmětu příspěvku a zaokrouhluje ji vždy na celé koruny dolů. Poskytovatel může 
stanovit minimální výši finanční částky, pod kterou příspěvek nebude poskytnut.  

 
13. V případě, že žadatel nemůže dodržet skutečnosti uvedené v žádosti a stanovené v 

oznámení, požádá podací místo o jejich změnu, kterou doloží příslušnými doklady. 
 
14. Rozhodujícím pro poskytnutí příspěvku je dodržení povinností stanovených právními 

předpisy upravujícími hospodaření v lesích, dodržení účelu a podmínek stanovených 
rámcem a navazujícím předpisem poskytovatele. V případě sazbových příspěvků se 
skutečně vynaložené náklady neprokazují. Při splnění uvedených podmínek je 
příspěvek poskytován všem žadatelům automaticky.  

 
15. Příspěvky jsou poskytovány do vyčerpání finančních limitů stanovených v rozpočtu 

poskytovatele v daném roce nebo je lze hradit z rozpočtu roku následujícího, stanoví-
li tuto možnost poskytovatel.   

 
16. Za účelem dodržení maximální povolené míry podpory, z důvodu nedostatku 

finančních prostředků či jiných důvodů stanovených poskytovatelem může 
poskytovatel přijmout následující opatření: 
a) pozastavení konkrétních předmětů příspěvků, 
b) snížení konkrétních sazeb příspěvků, 
c) stanovení maximálního celkového limitu příspěvku na žadatele v příslušném 

roce.  
d) jednotné procentuální krácení příspěvku všem žadatelům. 
Žadatelé musí být o přijetí uvedených opatření informováni. 

 
17. Příspěvek na činnosti specifikované v bodě III. dotačního rámce lze poskytovat také 

jako sumu jednotlivých příspěvků v případě, že taková částka nepřekročí maximální 
sazby příspěvků pro jednotlivé činnosti. 
 

18. Příspěvky stanovené rámcem lze poskytnout: 
a) v případě, že žadatel v daném období nečerpal na shodný předmět podporu 

z jiných veřejných zdrojů, 
b) v případě, že žadatel není podnikem v obtížích. 

 
19. Nevyrovnané splatné závazky vůči státnímu rozpočtu či rozpočtu kraje, případně 

dalším institucím, jež stanoví poskytovatel, mohou být důvodem zamítnutí příspěvku. 
 

20. Porušení lesního zákona nebo dalších právních předpisů upravujících hospodaření 
v lese, a zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů může 
být důvodem k zamítnutí žádosti o příspěvek. 

 
21. Příspěvek může být poskytnut pouze za předpokladu, že žadatel písemně potvrdí na 

žádosti o příspěvek svým podpisem souhlas se zveřejněním údajů v tomto rozsahu: 
a) jména a příjmení žadatele, název právnické osoby, 
b) identifikační číslo (bylo-li přiděleno), 
c) úplná adresa bydliště, popř. sídlo, 
d) předmět příspěvku, 
e) výše poskytnutého příspěvku 

 



5 

 

 

22. Kontrola dodržení podmínek stanovených příjemci je vykonávána podle zvláštních 
právních předpisů7 a vnitřních předpisů poskytovatele.  

 
23. Při zjištění, že provedení prací neodpovídá uvedenému rozsahu, účelu nebo kvalitě 

nebo došlo k uvedení nepravdivých údajů, je přípěvek odpovídajícím způsobem 
krácen, případně zamítnut, nebo se postupuje podle zvláštního právního předpisu8. 
 

24. Poskytnutý finanční příspěvek je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna 
ustanovení tohoto zákona. 

 
25. Fyzické osoby, které v rámci svého pracovního nebo obdobného poměru přicházejí do 

styku s osobními daty žadatelů uvedenými na žádostech, mají povinnost mlčenlivosti 
o těchto informacích podle zvláštního právního předpisu9. 

 
26. Příspěvky vymezené dotačním rámcem lze poskytnou až po jeho schválení Evropskou 

komisí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
7 Např. zákon č. 255/2012 Sb., zákon o kontrole (kontrolní řád), zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 

znění pozdějších předpisů. 
8 Například § 15 odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 

zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění zákona č. 109/2009, § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. 

9 § 15 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů. 



6 

 

 

 
 
 

Příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu porostů 
 
Příspěvky jsou směřovány na obnovu, zajištění a výchovu porostů v imisních oblastech, 
porostů v národních parcích a jejich ochranných pásmech a ostatních porostů 
 
 
Předmět příspěvku: 
---- obnova a zajištění lesních porostů 

a) přirozená obnova a umělá obnova síjí, 
b) umělá obnova sadbou - první, 
c) umělá obnova sadbou - opakovaná, 

---- zajištění lesních porostů 
d) ochrana mladých lesních porostů do stadia jejich zajištění (ochrana kultur proti 

buřeni, zvěři, klikorohu a myšovitým) u porostů v imisních oblastech16,  
e) zajištění lesních porostů10 v zákonné lhůtě11 u porostů v národních parcích a jejich 

ochranných pásmech a u ostatních porostů, 
f) zřizování nových oplocenek o stanovené minimální výšce (min. 160 cm) za účelem 

zajištění lesních porostů nebo jejich částí se stanoveným minimálním plošným 
zastoupením melioračních a zpevňujících dřevin (min. 30 %), 

g)  individuální ochrana sazenic proti zvěři, 
h) zlepšování kvality lesní půdy - hnojení k jednotlivým sazenicím při výsadbě, 
i) rekonstrukce porostů náhradních dřevin v imisních oblastech A a B, přeměna porostů 

s nevhodnou dřevinnou skladbou, rekonstrukce porostů po ostatních škodách (např. 
zvěř, požár) 

j) výchova lesních porostů do 40 let skutečného věku porostu (prořezávky a předmýtní 
úmyslná těžba), 

 
 
Sazba příspěvku: 

Předmět příspěvku Technické 
jednotky 

Maximální sazba  

Přirozená obnova a umělá obnova síjí 
   - meliorační a zpevňující dřeviny12 

   - základní dřeviny  

 
Kč/ha 
Kč/ha 

 
30 000 
20 000 

Umělá obnova sadbou – první  
   - meliorační a zpevňující dřeviny 
   - základní dřeviny  

 
Kč/sazenici 
Kč/sazenici 

 
12 
9 

Umělá obnova sadbou – opakovaná  
   - meliorační a zpevňující dřeviny 
 
 
    - základní dřeviny 

 
Kč/sazenici 

Kč/poloodrostek 
Kč/odrostek 
Kč/sazenici 

 
9 
30 
40 
8 

Ochrana mladých lesních porostů 
   - ochrana kultur proti buřeni 
   - ochrana kultur proti zvěři 
   - ochrana kultur proti klikorohu 
   - ochrana kultur proti myšovitým  

 
Kč/ha 
Kč/ha 
Kč/ha 
Kč/ha 

 
4 500 
3 500 
1 000 
2 500 

Zajištění lesních porostů   

                                                 
10 § 2 odst. 6 vyhlášky č. 139/2004 Sb. 
11 § 31 odst. 6 zákona č. 289/1995 Sb. 
12 Vyhláška č. 83/1996 Sb., o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a o vymezení hospodářských souborů. 



7 

 

 

- meliorační a zpevňující dřeviny  Kč/ha 50 000 
- základní dřeviny Kč/ha 30 000 

Zřizování nových oplocenek  
 

Kč/km 
 

70 000 

Individuální ochrana sazenic proti zvěři  
---- meliorační a zpevňující dřeviny 

 
Kč/sazenice 

 
50 

Zlepšování kvality lesní půdy – hnojení 
k jednotlivým sazenicím při výsadbě 

 
Kč/ha 

 
2 000 

Výchova lesních porostů do 40 let skutečného věku   
- prořezávky Kč/ha 5 000 
- předmýtní úmyslná těžba Kč/ha 4 000 

Rekonstrukce porostů náhradních dřevin v imisních 
oblastech A a B, přeměna porostů s nevhodnou 
dřevinnou skladbou, rekonstrukce porostů po 
ostatních škodách 

 
 

Kč/ha 

 
 

10 000 

 
Kritéria příspěvku: 
Poskytovatel může rozlišit výši sazeb podle typologické skladby (soubory lesních typů), 
kategorie lesa (lesy ochranné, lesy zvláštního určení, lesy hospodářské), případně dalších 
kritérií. V případě porostů v imisních oblastech může být sazba stanovena 
poskytovatelem odlišně pro pásma ohrožení imisemi13 A a B. 
 
 
Způsob výpočtu příspěvku: 
Výše příspěvku se stanoví součinem sazby a množství skutečně provedených technických 
jednotek (např. ha, počet sazenic, km). 
 
 
Podmínky přiznání příspěvku: 

1. kvalita provedených prací a jejich soulad s právními předpisy upravujícími 
hospodaření v lesích jsou potvrzeny odborným lesním hospodářem, 

2. žadatel hospodaří v souladu s právními předpisy upravujícími hospodaření v lesích, 
3. přirozená a umělá obnova je pro účely těchto pravidel i zalesnění lesních pozemků, 

které jsou v plánu nebo osnově označeny jako bezlesí, 
4. při umělé obnově musí žadatel použít stanovištně a geneticky vhodného a výsadby 

schopného sadebního materiálu14, 
5. dodržení parametrů u výsadby schopného materiálu nebo stromků z náletu15, 
6. příspěvek na přirozenou obnovu a síji se poskytuje za předpokladu, že na 

obnovované ploše je  
---- alespoň minimální počet jedinců na 1 hektar stanovený pro základní dřevinu16 

nebo 
---- alespoň minimální procentuální zastoupení melioračních a zpevňujících dřevin17, 

                                                 
13 Vyhláška č. 78/1996 Sb., o stanovení pásem ohrožení lesů pod vlivem imisí. 
14 Vyhláška č. 29/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním materiálem 

lesních dřevin. 
     Vyhláška č. 139/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o přenosu semen a sazenic lesních dřevin, o 

evidenci o původu reprodukčního materiálu a podrobnosti o obnově lesních porostů a o zalesňování 
pozemků prohlášených za pozemky určené k plnění funkcí lesa. 

15 Příloha č. 2 vyhlášky č. 29/2004 Sb. 
Zákon č. 149/2003 Sb., o uvádění do oběhu reprodukčního materiálu lesních dřevin lesnicky významných 
druhů a umělých kříženců, určeného k obnově lesa a k zalesňování, a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin). 

16 Příloha č. 6 vyhlášky č. 139/2004 Sb. 



8 

 

 

 
7. příspěvek na umělou obnovu lesa sadbou se poskytuje dle následujících variant 

(stanoví poskytovatel) 
---- nejvýše na 1,3 násobek minimálního počtu jedinců na hektar stanoveného pro 

příslušnou dřevinu19 nebo 
---- do výše procenta zastoupení dle lesního hospodářského plánu, lesní hospodářské 

osnovy, 
8. za první sadbu jsou považovány i podsadby jedlí bělokorou, bukem lesním a javorem 

klenem, pokud nejsou základní dřevinou, 
9. příspěvek na poloodrostky a odrostky se poskytuje pouze na dosadby nezajištěných 

lesních porostů do stanoveného procenta obnovované plochy (max. 30 %) 
obnovované plochy, u prostokořeného materiálu do 500 ks/ha redukované plochy a 
obalovaného materiálu do 400 ks/ha redukované plochy, za předpokladu provedení 
mechanické ochrany proti zvěři, 

10. poloodrostkem se rozumí rostlina vypěstovaná dvojnásobným školkováním, až 
dvojnásobným podřezáním kořenů nebo až dvojnásobným přesazením do obalů, 
případně kombinací těchto pěstebních výkonů s případně tvarovanou nadzemní částí 
o výšce od 51 cm do 120 cm, 

11. odrostkem se rozumí rostlina vypěstovaná minimálně dvojnásobným školkováním, až 
dvojnásobným podřezáním kořenů nebo až dvojnásobným přesazením do obalů, 
případně kombinací těchto pěstebních výkonů s případně tvarovanou nadzemní částí 
o výšce od 121 cm do 250 cm, 

12. příspěvek na výchovu lesních porostů se poskytuje maximálně dvakrát za období 
platnosti lesního hospodářského plánu nebo lesní hospodářské osnovy, 

13. v případě porostů v národních parcích a jejich ochranných pásmech je příspěvek 
poskytován pouze pro meliorační a zpevňující dřeviny,  

14. příspěvek se neposkytuje na porosty, na něž žadatel obdržel podporu nebo pomoc na 
ochranu porostů ve smyslu zvláštního právního předpisu18v případě rozlišení sazeb 
dle kritérií může žadatel při splnění několika kritérií použít výhodnější sazbu. 
 

 

Specifické náležitosti žádosti: 

− průvodní list použitého reprodukčního materiálu19 nebo list o původu sadebního 
materiálu, pokud je předmětem příspěvku umělá obnova, 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         
17 Přílohy č. 3 vyhl. č. 83/1996 Sb. 
18 § 2c odst. 5 zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů. 
19 Příloha č. 16,17 a 18 vyhlášky č. 29/2004 Sb.,  

Zákon č. 149/2003 Sb. 



9 

 

 

 

 

Příspěvek na sdružování vlastníků lesů malých výměr 

Předmět příspěvku: 

a) náklady na správu sdruženého lesního majetku o velikosti od 150 do 500 hektarů, 
b) náklady na správu sdruženého lesního majetku o velikosti nad 500 a do 1 000 

hektarů, 
c) náklady na správu sdruženého lesního majetku o velikosti nad 1 000 hektarů. 

Kritéria příspěvku: 

1. velikost celkového sdruženého lesního majetku k 1. lednu běžného roku, 
2. velikost výměry jednotlivých sdružených lesních majetků k 1. lednu běžného roku 

zaokrouhlená na celé hektary nahoru. 
 

Sazba příspěvku: 

Velikost 
sdruženého 

majetku 
v hektarech 

Technické 
jednotky 

Výměra jednotlivých sdružujících se vlastníků 

do 5 ha do 50 ha do 150 ha do 300 ha 

od 150 do 500 Kč/ha 300 150 100 - 

nad 500 a do 
1000 Kč/ha 350 200 150 50 

nad 1 000 Kč/ha 400 250 200 100 

 

Způsob výpočtu příspěvku: 

− výše příspěvku se stanoví součinem sazby a výměry jednotlivých sdružených lesních 
majetků k 1. lednu běžného roku, zaokrouhlené na celé hektary nahoru, ve vztahu 
na velikost sdruženého lesního majetku celkem. 

 

Podmínky přiznání příspěvku: 

1. sdružení nejméně 5 vlastníků lesa, kteří společně hospodaří na sdruženém lesním 
majetku, 

2. minimální výměra sdruženého lesního majetku 150 hektarů, 
3. sdružení je otevřeným subjektem pro všechny vlastníky lesa na území, které je 

vymezeno smlouvou o sdružení, 
4. členem sdružení jsou pouze vlastníci lesa, 
5. sdružení není podnikem v obtížích, 
6. sdružené pozemky mají jednoho odborného lesního hospodáře. 
 

Specifické náležitosti žádosti: 

− smlouva o sdružení vlastníků lesa. 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

 

 
 
 
 

Příspěvek na ekologické a k přírodě šetrné technologie 

Předmět příspěvku: 

a) vyklizování nebo přibližování dříví lanovkou v lesním porostu, 
b) vyklizování nebo přibližování dříví koněm v lesním porostu, 
c) vyklizování nebo přibližování dříví železným koněm v lesním porostu, 
d) přibližování dříví sortimentní metodou na odvozní místo bez vlečení dřeva po 

zemském povrchu stroji s celkovou hmotností do 10 tun,  
e) likvidace klestu štěpkováním nebo drcením před obnovou lesa s rozptýlením hmoty. 

Možná kritéria příspěvku: 

− Poskytovatel může rozlišit výši sazeb podle typologické skladby (soubory lesních 
typů), kategorie lesa (lesy ochranné, lesy zvláštního určení, lesy hospodářské), 
případně dalších kritérií. 
 

Sazba příspěvku: 

Předmět příspěvku 
Technické 
jednotky 

Maximální sazba 

Vyklizování nebo přibližování dříví lanovkou  Kč/m3 100 

Vyklizování nebo přibližování dříví koněm  Kč/ m3 40 

Vyklizování nebo přibližování dříví železným koněm Kč/ m3 40 

Přibližování dříví strojem bez vlečení po zemi  Kč/m3 30 

Likvidace klestu štěpkováním nebo drcením  Kč/ha 12 000 

Způsob výpočtu příspěvku: 

− výše příspěvku se stanoví součinem sazby a množství skutečně provedených 
technických jednotek (m3, ha). 

Podmínky přiznání příspěvku: 

1. kvalita provedených prací a jejich soulad s právními předpisy upravujícími 
hospodaření v lesích jsou potvrzeny odborným lesním hospodářem, 

2. žadatel hospodaří v souladu s právními předpisy upravujícími hospodaření v lesích, 
3. v případě kombinace několika technologií použije žadatel pouze sazbu, která je pro 

něj výhodnější. 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

 

 

Příspěvek na vybrané činnosti mysliveckého hospodaření 

Předmět příspěvku: 

Příspěvky poskytované sazbou 
a) zlepšování životního prostředí zvěře 

− založení nebo údržba zvěřních políček pro spárkatou nebo drobnou zvěř maximálně 
0,5 ha na 100 ha honitby, přičemž minimální výměra zakládaného zvěřního políčka 
je 0,05 ha a maximální výměra 1ha, 

− zřizování napajedel pro zvěř v maximálním počtu 1 ks na 100 ha honitby, 
− pořízení a instalace nebo výroba a instalace nových betonových nor na odchyt lišek 

v počtu maximálně 1 ks na 250 ha honitby, 
− pořízení a instalace nebo výroba a instalace nových lapacích zařízení splňujících 

podmínky zvláštních právních předpisů20 na zavlečené druhy živočichů v přírodě 
nežádoucí, pokud se v honitbě vyskytují, v počtu maximálně 1 ks na 250 ha 
honitby, 

− pořízení a instalace nebo výroba a instalace nových hnízdních budek pro vodní 
ptáky, kteří jsou zvěří, v maximálním počtu 3 kusů na 1 ha vodní plochy, 

− pořízení a instalace nebo výroba a instalace nových odchytových zařízení na  
prasata divoká v počtu maximálně 1 ks na 250 ha honitby. 

 
b) podpora ohrožených druhů zvěře 

− vypuštění nakoupených nebo odchovaných jedinců ohrožených druhů zvěře (tetřeva 
hlušce, tetřívka obecného, koroptve polní) v lokalitách jejich přirozeného výskytu 
(v případě koroptve polní se příspěvek nevztahuje na vypouštění po zakomorování), 

− pořízení a umístění nebo výroba a umístění nových přenosných přístřešků pro 
koroptve v počtu maximálně 5 ks na 100 ha zemědělské a ostatní půdy. 

 
c) oborní chovy zvěře se vzácnými druhy nebo poddruhy (koza bezoárová a bílý jelen) 

 

d) použití dravců v ochraně rostlin - ochrana zemědělských kultur proti hlodavcům  
− výroba a instalace hnízdních podložek nebo budek pro ptáky, kteří jsou 

zvěří, v počtu 1 ks/ 100ha, 
− výroba a rozmístění loveckých stanovišť pro dravce (berličky) v trvalých pícninách a 

trvalých travních porostech, v maximálním počtu 5 berliček na 1 ha zemědělské 
půdy v honitbě. 

 

e) veterinárně léčebné akce v chovech zvěře 
− medikované premixy pro přidávání do krmiv pro léčbu parazitóz u spárkaté zvěře; 

příspěvek se poskytuje na základě nálezu parazitóz, provedeného laboratorním 
vyšetřením. 

 
Nákladové příspěvky 

− veterinární vyšetření směřující ke zjišťování nákaz v chovech zvěře mimo vyšetření 
nákaz hrazených státní veterinární správou (serologické, virologické vyšetření 
nákazy a parazitologické vyšetření), vyšetření bude provedeno laboratorně. 
 
 
 
 

                                                 
20 § 45 zákona č. 449/2001 Sb.  

§ 14 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání. 
 



12 

 

 

 
 
 

Výše příspěvku a způsob výpočtu: 
Příspěvky poskytnuté sazbou: 

Předmět příspěvku 
Technické 
jednotky 

Indikace Sazba 

 
Založení nebo údržba zvěřních políček pro spárkatou 
nebo drobnou zvěř 
Zřizování napajedel pro zvěř 
Pořízení a instalace nebo výroba a instalace nové 
betonové nory 
Pořízení a instalace nebo výroba a instalace nových 
lapacích zařízení 
Pořízení a instalace nebo výroba a instalace nových 
hnízdních budek pro vodní ptáky 
Pořízení a instalace nebo výroba a instalace nových 
odchytových zařízení na prasata  divoká 

 
Kč/ha 
Kč/ks 
Kč/ks 
Kč/ks 
Kč/ks 
Kč/ks 

 
G 
G 
G 
G 
G 
G 

 
a 
a 
a 
a 
a 
a 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 
5 000 
1 000 
2 000 
1 000 
500 

8 000 

Vypuštění nakoupených nebo odchovaných jedinců 
ohrožených druhů zvěře v lokalitách jejich přirozeného 
výskytu 
- tetřev hlušec 
- tetřívek obecný 
-  koroptev polní 
Pořízení nebo výroba a umístění nových přenosných 
přístřešků pro koroptve 

 
 

Kč/ks 
Kč/ks 
Kč/ks 
Kč/ks 

 
 

G 
G 
G 
G 

 
 
b 
b 
b 
b 

 
 
1 
2 
3 
4 

 
 

7 000 
5 000 
100 
200 

Oborní chovy zvěře se vzácnými druhy nebo poddruhy 
- kozy bezoárové 
- bílého jelena 

 
Kč/ks 
Kč/ks 

 
G 
G 

 
c 
c 

 
1 
2 

 
1 500 
1 000 

Použití dravců v ochraně rostlin – ochrana zemědělských 
kultur proti hlodavcům 
  - výroba a instalace hnízdních podložek a budek 
  - výroba a rozmístění loveckých stanovišť pro dravce 
(berličky) na zemědělské půdě 

 
Kč/ks 
Kč/ks 

 
G 
G 

 
d 
d 

 
1 
2 

 
250 
40 

Medikované premixy pro přidávání do krmiv pro léčbu 
parazitóz u spárkaté zvěře  

 
Kč/kg 

 
G 

 
e 

 
1 

 
200 

− výše příspěvku se stanoví součinem sazby a počtu technických jednotek (ha, ks, kg); 
u příspěvku podle písm. c) a e) je rozhodující počet kusů k 31. březnu běžného roku 
maximálně však do výše normovaného stavu stanoveného orgánem státní správy 
myslivosti.  
 

Nákladové příspěvky: 
− výše příspěvku se stanoví na 80% skutečně vynaložených přímých nákladů na 

laboratorní vyšetření, 
− žadatel, který je plátcem daně z přidané hodnoty, uvádí výši příspěvku bez daně 

z přidané hodnoty, 
− příspěvek může být poskytnut pouze na laboratorní vyšetření provedené 

a vyúčtované v běžném roce vyjma příspěvku na laboratorní vyšetření na tularemii, 
který může být poskytnut na vyšetření provedené a vyúčtované v předchozím roce.  

 

 

 



13 

 

 

 

 

 

Podmínky přiznání příspěvku: 
− hospodárné využití prostředků (realizace za ceny vzešlé z výsledků zadávacího řízení 

nebo za ceny místně obvyklé). 
 

Příspěvky poskytnuté sazbou:  
písm. a)  
− kultura, na kterou je poskytnut příspěvek, nesmí být předmětem zemědělské 

komerční činnosti a musí sloužit svému účelu, 
− pro přiznání příspěvku je rozhodující období, ve kterém začne zvěřní políčko sloužit 

svému účelu, 
− příspěvek na umělé nory, napajedla, lapací zařízení, hnízdní budky pro vodní ptáky 

nebo odchytová zařízení pro prasata divoká lze poskytnout jednou za 10 let a o 
instalaci bude žadatelem vypracován zápis, který bude nejpozději do 31. 10. 
běžného roku předložen podacímu místu. 

 
písm. b) 
− zvěř, na kterou je poskytnut příspěvek, nesmí být předmětem komerční činnosti 

(např. prodej, poplatkový odstřel), 
− chov a vypuštění zvěře musí splňovat podmínky zvláštního právního předpisu21, 

všichni jedinci budou trvale označeni značkami, které budou evidovány po dobu pěti 
let, 

− vypuštění jedinců do honitby bude provedeno za účasti zástupce podacího místa 
a o provedeném vypuštění bude vypracován zápis, 

− minimální počet jedinců vypouštěných do honitby je 30 ks koroptve polní, 
− při vypouštění tetřeva hlušce dodržet minimální poměr pohlaví 1:1 a při vypouštění 

tetřívka obecného dodržet minimální poměr 1:4 ve prospěch slepic, 
− příspěvek na přenosný přístřešek pro koroptve lze poskytnout jednou za 10 let. 

 
písm. c) 
− žadatel hospodaří podle plánu mysliveckého hospodaření na příslušný rok22, 
− žadatel vede evidenci chovaných jedinců. 
 
písm. d) 
− příspěvek na hnízdní podložky nebo budky pro dravce, lovecká stanoviště pro dravce 

(berličky) lze poskytnout jednou za 10 let a o instalaci bude žadatelem vypracován 
zápis, který bude nejpozději do 31. 10. běžného roku předložen podacímu místu. 
 

písm. e) 
− žadatel hospodaří podle plánu mysliveckého hospodaření na příslušný rok24. 

 
Nákladové příspěvky: 

− žadatel hospodaří podle plánu mysliveckého hospodaření na příslušný rok24. 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
21 § 56 zákona č. 114/1992 Sb.  

§ 5 zákona č.  449/2001 Sb. 
22 § 36 zákona č. 449/2001 Sb. 



14 

 

 

 
 
 
 

Specifické náležitosti žádosti: 

Příspěvky poskytnuté sazbou: 

písm. a) 
− čestné prohlášení uživatele honitby, že vlastníkem dotčeného honebního pozemku 

byl vydán předchozí souhlas s vybudováním a umístěním zařízení, na které je 
požadován příspěvek, nebo se založením nebo údržbou zvěřních políček pro 
spárkatou nebo drobnou zvěř, na svém honebním pozemku (uvést parcelní číslo 
pozemku a název katastrálního území, v němž se pozemek  nachází),  

− kopie statistického výkazu MYSL 1-01  pro danou honitbu (nebo kopie rozhodnutí 
o uznání honitby), 

− zákres do mapy v měřítku 1:25 000 nebo 1:10 000; v případě zřízení napajedel pro 
zvěř, instalace betonové nory, lapacího zařízení, hnízdní budky nebo odchytového 
zařízení též se zřetelným označením rozmístění těchto zařízení v minulých letech 
(byl-li na ně poskytnut příspěvek), 

− v případě založení nebo údržby zvěřních políček agrotechnická dokumentace 
obsahující zejména: parcelní číslo pozemku, název katastrálního území, v němž se 
pozemek nachází, velikost plochy, skladbu kultur, agrotechnické údaje a období, ve 
kterém začne zvěřní políčko sloužit svému účelu,  

− v případě pořízení, výroby a instalace nových zařízení technická dokumentace. 
  

písm. b) 
− koncepce podpory ohroženého druhu, 
− zpracovaný plán opatření a způsobu vypouštění na běžný rok, 
− v případě vypouštění nakoupených nebo odchovaných jedinců ohrožených druhů 

zvěře pravomocný souhlas či výjimku23, 
− v případě instalace nových přenosných přístřešků pro koroptve, technická 

dokumentace k výrobě, kopie statistického výkazu MYSL 1-01  pro danou honitbu 
(nebo kopie rozhodnutí o uznání honitby). 

písm. c) 
− koncepce podpory vzácného druhu a v souladu s ní platný plán mysliveckého 

hospodaření na příslušný rok. 
písm. d) 
− čestné prohlášení uživatele honitby, že vlastníkem dotčeného honebního pozemku 

byl vydán předchozí souhlas s instalací hnízdních podložek nebo budek pro ptáky, 
kteří jsou zvěří, nebo loveckých stanovišť pro dravce (berličky), na svém honebním 
pozemku (uvést parcelní číslo pozemku a název katastrálního území, v němž se 
pozemek nachází), 

− projekt ochrany konkrétních ploch dravci, včetně zakreslení rozmístnění budek nebo 
berliček do mapy 1:25 000 nebo 1:10 000 se zřetelným označením budek nebo 
berliček rozmístěných v minulých letech, na které byl poskytnut příspěvek a nově 
instalovaných, na které je žádán příspěvek, 

− kopie statistického výkazu MYSL 1-01  pro danou honitbu (nebo kopie rozhodnutí 
o uznání honitby). 

písm. e) 
− protokol o laboratorním vyšetření,  
− kopie dokladu o zakoupení medikovaného premixu 
− platný plán mysliveckého hospodaření na příslušný rok24. 

 
 

                                                 
23 § 54 odst. 3 či § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 



15 

 

 

 

 

 

Příspěvek na zpracování lesního hospodářského plánu 

Předmět příspěvku: 
− zpracování lesního hospodářského plánu. 

 

Kritéria příspěvku: 
− rozsah zpracování plánu v digitální formě v souladu s platným informačním 

standardem lesního hospodářství (ISLH) 

Výše příspěvku: 
− skutečně vynaložené přímé náklady dle předložených faktur, maximálně však do 

výše 300 Kč na 1 hektar 
− žadatel, který je plátcem daně z přidané hodnoty, uvádí výši příspěvku bez daně 

z přidané hodnoty. 

Způsob výpočtu příspěvku: 
− výše příspěvku se stanoví součinem částky skutečných nákladů na 1 ha dle 

předložených kopií faktur, nejvýše však 300 Kč na 1 ha, a rozlohy lesa v hektarech, 
které jsou uvedeny v Průvodním listu k lesnímu hospodářskému plánu. 

Podmínky přiznání příspěvku: 
1. platnost stávajícího plánu končí v roce předcházejícím roku podání žádosti, v případě 

sloučení několika plánů žadatele končí v roce předcházejícím roku podání žádosti 
platnost alespoň jednoho z nich. Za splnění této podmínky se považuje i případ, kdy 
povinnost vyhotovení plánu vznikne žadateli v důsledku majetkových změn či změn 
charakteru nemovitosti, dále se za splnění této podmínky považuje i případ, kdy 
žadateli skončila platnost plánu již v předchozích letech, žadatel vypracoval návrh 
nového plánu a probíhá jeho schvalování, 

2. doba platnosti nově vyhotovovaného plánu nesmí být kratší než 10 let, 
3. předání nově vyhotoveného plánu v digitální formě schvalujícímu orgánu státní 

správy lesů na technickém nosiči dat a souhlas žadatele s využíváním těchto dat pro 
potřeby orgánů státní správy lesů, včetně jejich uložení do datového skladu 
organizační složky státu zřízené Ministerstvem zemědělství (Ústav pro hospodářskou 
úpravu lesů Brandýs nad Labem), 

4. soulad výstupů s informačním standardem lesního hospodářství v rozsahu povinných 
položek, které vydává Ministerstvo zemědělství, jehož uveřejnění je oznámeno ve 
Věstníku Ministerstva zemědělství. 

Specifické náležitosti žádosti: 
− průvodní list k lesnímu hospodářskému plánu, 
− kopie faktur vztahujících se k vyhotovení lesního hospodářského plánu, 
− kopie smlouvy uzavřené mezi žadatelem a zpracovatelem lesního hospodářského 

plánu 
 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

 

Příspěvek na ostatní hospodaření v lesích 

Předmět příspěvku: 
a) náklady související se zpracováním odborných posudků jako podkladů pro 

vyhlašování genových základen dle zákona č. 149/2003 Sb., o obchodu 
s reprodukčním materiálem lesních dřevin (dále jen „zákon“) a náklady související se 
zpracováním odborných posudků jako podkladů pro uznávání zdrojů selektovaného 
reprodukčního materiálu, porostů fenotypové třídy A (pro všechny dřeviny uvedené 
v příloze č. 1 zákona a porostů fenotypové třídy B (pro všechny dřeviny uvedené 
v příloze č. 1 zákona kromě smrku ztepilého, borovice lesní, modřínu opadavého a 
modřínu eurojaponského), 

b) náklady související se zakládáním semenných sadů dle zákona a náklady související 
s obhospodařováním semenných sadů uznaných dle zákona 
 

Výše příspěvku: 
− do 80 % skutečně vynaložených přímých nákladů v příslušném roce v souladu se 

schválenou kalkulací, 
− výše příspěvku v procentech na předmět příspěvku stanoví poskytovatel na začátku 

běžného roku, 
− žadatel, který je plátcem daně z přidané hodnoty, uvádí výši příspěvku bez daně 

z přidané hodnoty. 

Podmínky přiznání příspěvku: 

− hospodárné využití prostředků (realizace za ceny vzešlé z výsledků zadávacího řízení 
nebo za ceny místně obvyklé). 

Specifické náležitosti žádosti: 
− kalkulace přímých nákladů podle jednotlivých výkonů s uvedením množství 

technických jednotek, 
− u žádostí podle písm. a) žádost o odborný posudek, nebo odborný posudek, nebo 

rozhodnutí o uznání zdroje nebo vyhlášení genové základy, podle stavu k datu 
podání žádosti, 

− u žádostí podle písm. b) uznávací list semenného sadu (matečnic, klonových 
archivů), u semenných sadů (matečnic, klonových archivů) dosud neuznaných 
potvrzení pověřené právnické osoby, že je objekt registrován, u nově zakládaných 
semenných sadů (matečnic, klonových archivů) doložit odborný posudek pověřené 
právnické osoby. 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 

 

Chov a výcvik národních plemen loveckých psů a loveckých dravců 

Předmět příspěvku: 
a) úspěšně vykonaná zkouška psa z výkonu v roce podání žádosti o příspěvek u plemen 

psů český teriér a český fousek, 
b) úspěšný odchov loveckého dravce24 vyvedeného z umělého chovu (jestřáb lesní, 

sokol stěhovavý, raroh velký, orel skalní). 

Sazba příspěvku: 

Předmět příspěvku 
Technické 
jednotky Sazba 

 Úspěšně vykonaná zkouška psa z výkonu u plemen psů 
- český teriér 
- český fousek 

 
Kč/výkon 
Kč/výkon 

 
2 000 
2 000 

Úspěšný odchov loveckého dravce vyvedeného z umělého 
chovu 
- jestřáb lesní 
- sokol stěhovavý 
- raroh velký 
- orel skalní 

 
Kč/ks 
Kč/ks 
Kč/ks 
Kč/ks 

 
7 000 
5 000 
5 000 
5 000 

Způsob výpočtu příspěvku: 

− výše příspěvku se stanoví součinem sazby a počtu technických jednotek (počet 
výkonů, počet kusů). 

Podmínky přiznání příspěvku: 

1. příspěvek se poskytuje za vykonanou zkoušku psa za každý jednotlivý výkon 
jedenkrát za život psa, 

2. lovečtí dravci budou trvale nezaměnitelně označeni,  
3. příspěvek se poskytuje na dravce v dobrém zdravotním stavu a dobré fyzické kondici 

ve věku od 1 do 7 měsíců. 

Specifické náležitosti žádosti: 

U příspěvků podle písm. a) 
− potvrzení o úspěšně vykonaných zkouškách psa z výkonu. 

 
U příspěvků podle písm. b) 
− osvědčení nebo výjimka ze základních podmínek zvláště chráněných živočichů25, 
− potvrzení o složení sokolnické zkoušky, 
− potvrzení o členství v sokolnické organizaci. 
 

 

                                                 
24 §44 zákona č. 449/2001 Sb. 
25 § 54 nebo § 56 zákona č. 114/1992 Sb. 



 

 

Dohoda o některých náležitostech souvisejících s poskytnutím 
dotace v rámci Společného programu na podporu výměny kotlů 

mezi Českou republikou – Ministerstvem životního prostředí 
a Ústeckým krajem 

uzavřená dle ust. § 51 občanského zákoníku 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí  

se sídlem Vršovická 65, 100 10, Praha 10 

IČ: 00164801 

zastoupená Mgr. Tomášem Chalupou, ministrem životního prostředí  

(dále jen „MŽP“) 

a 

Ústecký kraj 

se sídlem Velká Hradební 3118/48 400 02 Ústí nad Labem 

IČ: 70892156 

zastoupený Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  

(dále jen „ÚK“) 

a 

Státní fond životního prostředí České republiky 

se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

(korespondenční adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4) 

IČ: 00020729 

zastoupený Ing. Radkou Bučilovou, pověřenou řízením Státního fondu životního prostředí 
České republiky (dále jen “Fond“) 

uzavírají Dohodu o některých náležitostech souvisejících s poskytnutím dotace v rámci 
Společného programu na podporu výměny kotlů (dále jen „dohoda“): 

 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 29 k usnesení č. 258/19R/2013



 

 

I. 

ÚK1 a MŽP2 odpovídají za vyhlášení společné výzvy v rámci Společného programu 
na podporu výměny kotlů (dále jen “Program“), včetně řádného čerpání prostředků určených 
na projekty realizované a podporované v rámci společných výzev Programu. K tomu je nutné, 
aby všechny subjekty, zúčastněné na čerpání prostředků alokovaných výzvou a realizaci 
jednotlivých Programem podporovaných akcí, respektovaly jimi vydávané dokumenty 
a pokyny. Předmětný Program byl schválen ministrem životního prostředí jako Přílohy XIII  
Směrnice č. 6/2010 MŽP o poskytování prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR 
(dále jen „Směrnice“) a nabyl účinnosti dne 1. června 2013. 

I I. 

Spolupráce mezi MŽP a ÚK bude uskutečněna na základě společných výzev vyhlášených 
v předem dohodnutých termínech a s předem danou finanční alokací uvedenou ve výzvě.  

I II. 

Smluvní strany se dohodly, že žadatelé budou předkládat žádosti v jednom vyhotovení 
doložené požadovanými doklady na podacím místě uvedeném v příslušné výzvě, tedy na 
Krajském úřadu ÚK, který zabezpečí jejich přijetí a přidělí jim pořadové číslo spolu 
s informací, zda bude jejich žádost dále administrována Fondem či ÚK, viz níže. Náležitosti 
obálky žádosti kontroluje zaměstnanec/kyně podatelny Krajského úřadu ÚK tak, aby byly 
přijaty pouze žádosti s požadovanými informacemi na obálce v souladu s podmínkami 
Programu. 

Na základě pořadového čísla budou žádosti rozděleny rovným dílem mezi Fond a ÚK dle 
stanoveného klíče, kdy přijaté žádosti s lichým pořadovým číslem administruje dále ÚK 
a přijaté žádosti se sudým pořadovým číslem administruje dále Fond. Fond i ÚK po převzetí 
takto rozdělených žádostí, o čemž je vyhotoven záznam včetně informace o datu předání 
rozdělených žádostí, si je dále administrují samostatně.  

První předání přijatých žádostí zaměstnanci Krajského úřadu ÚK pověřeným zaměstnancům 
Fondu proběhne do tří dnů od vyhlášení výzvy. Frekvence následných předávek žádostí je 
stanovena po telefonické či elektronické domluvě mezi pracovníky Fondu a ÚK dle aktuální 
potřeby. 

ÚK průběžně sleduje stav počtu přijatých žádostí s ohledem na výši alokovaných prostředků 
a výši požadované dotace. O těchto skutečnostech pravidelně 1x týdně informuje 
prostřednictvím elektronické pošty Fond. V momentě, kdy dojde u jedné ze smluvních stran 
k vyčerpání výzvou dané alokace, neprodleně o této skutečnosti informuje druhou stranu. 
Následující žádosti jsou pak přiděleny k administraci druhé straně do vyčerpání celkové 
alokace bez ohledu na stanovený klíč rozdělení sudá – lichá. Výzva k příjmu žádostí bude ÚK 

                                                           
1 Za věcnou administraci žádostí ze strany kraje odpovídá Krajský úřad Ústeckého kraje. 
2 Za metodické řízení Programu odpovídá MŽP, za věcnou administraci žádostí odpovídá Fond. 



 

 

ukončena dnem vyčerpání celkové alokace. O této skutečnosti bude informovat bezprostředně 
Fond a MŽP. O ukončení výzvy bude ÚK, Fond i MŽP informovat na svých webových 
stránkách. 

Žádosti nad rámec společnou výzvou uvedené alokace z důvodu zachování posloupnosti při 
nahrazování vyřazených žádostí zůstanou ve správě ÚK.  

V případě, že v průběhu administrace Fond nebo ÚK zjistí, že některá z administrovaných 
žádostí je vyřazena v souladu s čl. III. odst. 6 nebo 7 Předkládání žádosti o dotaci Příloh 
XIII.2, doplní ÚK administrované žádosti žádostmi definovanými v předchozím odstavci tak, 
aby byla alokace zcela vyčerpána. O vyřazení žádostí informuje Fond ÚK prostřednictvím e-
mailu bezodkladně, a ten předá/zašle neprodleně Fondu potřebný počet žádostí k doplnění tak, 
aby byla dodržena vzestupná numerická řada pořadových čísel žádostí. V případě, že jsou již 
žádosti dle předchozího odstavce vyčerpány, informuje o této skutečnosti ÚK Fond 
elektronickou poštou do jednoho pracovního dne.  

Pro takto doplňované žádosti nemusí být splněna podmínka pro rozdělení dle výše 
stanoveného klíče – liché pořadové číslo pro ÚK a sudé pořadové číslo pro Fond. 

Žadatel, u jehož žádosti byly zjištěny v rámci formální kontroly nedostatky dle 
čl. III odst. 7 Předkládání žádosti o dotaci Příloh XIII.2 Programu, bude vyzván ÚK nebo 
Fondem k doplnění této žádosti. Žadateli se ve výzvě stanoví lhůta max. 5 pracovních dnů 
na odstranění nedostatků od doručení výzvy. Výzva se zasílá emailem, popřípadě poštou 
a doručení se ověřuje (telefonicky, doručenka, atd.). Žadatel na základě výzvy o doplnění 
dodá požadované dokumenty v daném termínu emailem, poštou či osobně na výzvou 
stanovené místo. 

IV. 

Žádost, která splní podmínky Příloh XIII Směrnice a vyhlášené výzvy, bude registrována. 
Registrovanou žádostí se rozumí přijatá žádost, která byla kladně posouzena z hlediska 
formální správnosti, úplnosti a souladu s podmínkami Programu a vyhlášenou výzvou. 
Všechny ostatní přijaté žádosti se považují za vyřazené. 

V. 

ÚK a Fond vypracují seznamy přidělených žádostí dle odst. III této dohody, které budou 
rozděleny na registrované a vyřazené žádosti, a to nejpozději do 2 měsíců od prvního 
rozdělení přijatých žádostí. 

ÚK zašle vypracovaný seznam v dané formě Fondu, který následně provede kontrolu 
duplicity žádostí. Po této kontrole bude seznam žádostí administrovaných Krajským úřadem 
ÚK předán Komisi pro životní prostředí k projednání a doporučení ke schválení Radou ÚK. 
Seznam Fondem administrovaných žádostí bude předán Radě Fondu k projednání 
a doporučení ke schválení ministrem životního prostředí. Rada ÚK rozhodne o předložených 
registrovaných žádostech ze seznamu přijatých žádostí ÚK. Ministr životního prostředí vydá 



 

 

skupinové rozhodnutí o poskytnutí dotace z Fondu u registrovaných žádostí administrovaných 
Fondem. Ke zveřejnění skupinového rozhodnutí ministra životního prostředí a ke zveřejnění 
rozhodnutí Rady ÚK dojde po dohodě s ÚK, MŽP a Fondem k jednomu společnému datu, 
a to nejpozději do 2 měsíců od jednání Rady Fondu, na webových stránkách ÚK, MŽP 
i Fondu.  

VI. 

Vyřazené žádosti v rámci vyhlášené výzvy budou dále administrovány zvlášť Fondem 
a ÚK v závislosti na tom, kterému z orgánů byly přiděleny při prvotním rozdělení žádostí.  

VII. 

ÚK a Fond zašle jimi podpořeným žadatelům vyrozumění o rozhodnutí Rady ÚK/ministra 
životního prostředí o poskytnutí dotace s pokyny k uzavření smlouvy nebo vyrozumění 
o neposkytnutí dotace v případě nepodpořených žadatelů. 

VIII. 

Další administrace žádostí (tj. zejména uzavírání smluv o dotaci, uvolňování finančních 
prostředků a kontroly) probíhá v souladu s podmínkami pro poskytování dotace stanovenými 
v Přílohách XIII Směrnice a s vyhlášenou výzvou a dle vlastních interních pravidel ÚK nebo 
Fondu nezávisle na sobě.  

IX. 

Operativní záležitosti spojené s realizací a financováním akce budou zajišťovány 
prostřednictvím kontaktních osob: 

MŽP – Ing. Martin Švolba, tel.: 267 122 810, e-mail: martin.svolba@mzp.cz 

ÚK – Ing. Pavel Sedlecký, tel.: 475 657 171, e-mail: sedlecky.p@kr-ustecky.cz 

Fond – Mgr. Petra Danningerová, tel.: 595 198 443, e-mail: petra.danningerova@sfzp.cz 

X. 

Tato dohoda je vyhotovena a podepsána ve třech stejnopisech. ÚK, MŽP a Fond obdrží 
po jednom vyhotovení. 

XI. 

Tato dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.  

Záležitosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 



 

 

 

XII. 

Doložka platnosti právního úkonu dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

O uzavření dohody rozhodla Rada Ústeckého kraje svým usnesením č. …./….. ze dne 
……………. 

V Praze dne:       V Ústí nad Labem dne:                       

.......................................................... ...................................................... 

 za MŽP za ÚK 

 

V Praze dne:        

.......................................................... 

                    za Fond  
 



 

 

1 

 

1. VÝZVA 

Ústecký kraj a Ministerstvo životního prostředí 

VYHLAŠUJÍ  

SPOLEČNOU VÝZVU  

k podávání žádostí o poskytnutí dotace ze Společného programu na podporu výměny 
kotlů. 

Cílem Programu je snížení znečištění ovzduší z malých spalovacích zdrojů do jmenovitého 
tepelného výkonu 50 kW, tzv. lokálních topenišť využívajících tuhá paliva.  

1. HARMONOGRAM VÝZVY  

Příjem žádostí od        8. července 2013  
Ukončení přijímání žádostí       6. září 2013 ve 13.001)  
1) nebo v den vyčerpání alokace, nastane-li tento den dříve  

2. ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI  

Na jedno podání může podatel doručit max. 1 žádost. Podatelem se rozumí osoba, která 
doručí osobně žádost na podací místo v souladu s níže uvedeným.  

Žádost o dotaci včetně příloh lze podat v jednom podepsaném originále v českém jazyce 
pouze osobně v úředních hodinách na podatelně Krajského úřadu Ústeckého kraje na podacím 
místě:  

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem  

Žádosti o dotaci se podávají v zalepené obálce označené:  

a) „odbor životního prostředí a zemědělství“ ,  

b) názvem příslušného vyhlášeného dotačního programu a číslem výzvy, tj. "Společný 
program na podporu výměny kotlů, Výzva č. 1“, 

c) plným jménem žadatele a adresou,  

d) textem "Neotvírat – žádost o dotaci“,  

e) typem kotle, např. „A“ (viz tabulka bod 7 níže). 

Uvedení typu kotle je nutnou podmínkou pro další administraci žádosti. Žadatel není 
oprávněn požadavek na typ kotle v průběhu administrace žádosti měnit. 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 30 k usnesení č.  258/19R/2013



 

 

2 

 

V rámci podání na podacím místě bude žadateli vystaveno potvrzení o přijetí žádosti, spolu 
s informací zda následující administraci žádosti bude provádět Státní fond životního prostředí 
ČR (dále jen „Fond“) nebo Ústecký kraj (dále jen „ÚK“). Jedinečné pořadové číslo žádosti 
v číselné řadě bude generováno na základě příslušné aplikace krajského úřadu. Příjem žádostí 
končí nejpozději dne 6. září 2013 ve 13 hod, nebo dne, kdy celková výše prostředků 
alokovaná pro výzvu bude vyčerpána součtem všech došlých žádostí o dotaci, nastane-li tento 
den dříve. O této skutečnosti bude informovat na svých webových stránkách ÚK, 
Ministerstvo životního prostředí (dále „MŽP“) a Fond. Později nebo jiným způsobem 
doručené žádosti o dotaci nebudou hodnoceny. Žádosti se předkládají v tištěné podobě 
(originál).  

3. ALOKACE FINAN ČNÍCH PROSTŘEDKŮ  

Pro tuto výzvu je alokováno celkem 10.000.000 Kč, a to 5.000.000 Kč z rozpočtu ÚK 
a 5.000.000 Kč z Fondu.  

4. PŘEDMĚT DOTACE  

Předmětem dotace je výměna stávajících ručně plněných kotlů na tuhá paliva za nové účinné 
nízkoemisní tepelné zdroje. 

Novým podporovaným kotlem se rozumí:  

• kotel na tuhá paliva emisní třídy 3 ČSN EN 303-5 nebo vyšší s automatickým 
dávkováním paliva, které neumožňuje bez úprav ruční přikládání a jeho výrobce 
či prodejce tuto možnost nedeklaruje (propagační materiály, materiály, webové 
stránky, prospekty atd.); 

• zplyňovací kotel emisní třídy 4 ČSN EN 303-5 nebo vyšší na tuhá paliva při současné 
instalaci akumulační nádoby o celkovém objemu minimálně 55 l vodního objemu 
na každý kW instalovaného výkonu; 

• atmosférický nebo kondenzační kotel na plynná paliva, požadavky na účinnost kotle 
a emisní parametry jsou definovány Metodickým pokynem MŽP odboru ochrany 
ovzduší k definici nízkoemisního spalovacího zdroje (viz www.mzp.cz, Ochrana 
ovzduší – Legislativa a metodické pokyny – Metodické pokyny); 

• v době instalace uvedený v Seznamu výrobků a technologií dostupném na webových 
stránkách Fondu (viz www.sfzp.cz,  sekce Národní programy, PřílohyXIII). 

5. OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ O DOTACI  

Vlastník rodinného domu, spoluvlastník rodinného domu, popř. vlastník bytové jednotky 
v takovémto rodinném domě, a to za předpokladu písemného souhlasu ostatních 
spoluvlastníků většinového podílu na rodinném domě.  



 

 

3 

 

Manžel/ka, jenž/jež má rodinný dům, popř. bytovou jednotku v takovémto rodinném domě, 
popřípadě podíl na takovémto rodinném domě, ve společném jmění manželů, a to za 
předpokladu písemného souhlasu druhého z manželů a písemného souhlasu ostatních 
spoluvlastníků většinového podílu na předmětném rodinném domě s realizací projektu.  

O dotaci může požádat žadatel pouze jednou k jednomu rodinnému domu/bytové jednotce, 
který/kterou vlastní nebo jej/ji nabyl za trvání společného jmění manželů. Žadatel, který již 
obdržel dotaci na podporované druhy kotlů v rámci Příloh XIII Směrnice MŽP č. 6/2010, 
nemůže po dobu udržitelnosti projektu znovu podat další žádost o poskytnutí dotace ke 
stejnému rodinnému domu/bytové jednotce na stejné opatření. Pokud poskytnutí dotace 
žadateli vylučuje nebo neumožňuje obecně závazný právní předpis, dotaci nelze poskytnout.  

V případě, že rodinný dům, pro který je žádána dotace na výměnu kotle, je také sídlem 
podnikání, může o dotaci žádat žadatel výše vymezený, a to za předpokladu, že bude 
dodržena definice rodinného domu uvedená v čl. II. Příloh XIII.2 Programu. Dle § 3 písm. g) 
vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů 
se bytem rozumí soubor místností, popřípadě jedna obytná místnost, který svým technickým 
uspořádáním a vybavením splňuje požadavky na trvalé bydlení a je k tomu účelu užívání 
určen. 

6. PODMÍNKY Ú ČASTI  

1. Dodržení předepsaného způsobu a termínu podání žádosti o dotaci.  

2. Vyplnění závazného formuláře pro žádost o dotaci včetně doložení požadovaných dokladů 
pro poskytnutí dotace.  

3. Soulad projektu s cíli Programu a podmínkami pro poskytnutí dotace uvedenými 
v Přílohách XIII Směrnice MŽP č. 6/2010 a specifikovanými v této výzvě.  

4. Žádost podaná oprávněným žadatelem definovaným v bodu 5 této výzvy.  

7. FINANČNÍ DOTACE  

Finanční dotace v rámci této výzvy se poskytuje formou dotace z rozpočtu ÚK nebo Fondu 
a liší se v závislosti na typu podporovaného kotle, viz tabulka níže: 

povinné označení 
kotle na obálce 

žádosti 
typ kotle výše dotace 

A 
kotel na tuhá paliva emisní třídy 3 ČSN EN 
303-5 s automatickým dávkováním paliva 

40 000 Kč 

B 
kotel na tuhá paliva emisní třídy 4 ČSN EN 
303-5 nebo vyšší s automatickým 
dávkováním paliva 

60 000 Kč 



 

 

4 

 

C 
zplyňovací kotel na tuhá paliva s akumulační 
nádobou, emisní třídy 4 ČSN EN 303-5 
nebo vyšší 

55 000 Kč 

D plynový atmosférický kotel na zemní plyn 15 000 Kč 

E plynový kondenzační kotel na zemní plyn 20 000 Kč 

Dotace bude poskytnuta maximálně do výše uznatelných nákladů projektu a dle podmínek 
stanovených ve smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu ÚK nebo Fondu.  

8. KONTAKTNÍ OSOBY 

Administrátorem Programu je Krajský úřad ÚK, odbor životního prostředí a zemědělství, 
a  Fond, odbor národních programů a Švýcarských fondů. 

Kontaktní osoba pro tento Program za ÚK je: Mgr. Eva Michálková, tel.: 475 657 831 e-mail: 
michalkova.e@kr-ustecky.cz, za Fond je: Mgr. Petra Danningerová, tel.: 595 198 443, e-mail: 
petra.danningerova@sfzp.cz. 

Úřední ověření dokumentů požadovaných k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 
(tj. dokumentů, u kterých není požadován originál) je možné provést na pracovišti Krajského 
úřadu ÚK. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

Všechny došlé žádosti včetně jejich příloh se archivují a žadatelům nevracejí. ÚK a Fond 
nebudou poskytovat žadateli informace o průběhu vyřizování žádostí do doby zveřejnění 
společného Rozhodnutí ministra životního prostředí ze strany Fondu a Rozhodnutí Rady 
Ústeckého kraje ze strany ÚK.  

Proti Rozhodnutí nelze podat opravný prostředek.  

Na poskytnutí dotace není právní nárok.  

PŘÍLOHY:  

1. Formulář žádosti o poskytnutí dotace 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

 

Žádost o poskytnutí dotace v rámci Společného 
programu na podporu výměny kotlů 
 

Výzva č. …….. 
 

Zařazení žádosti do programu  
1. Kód (Kraj) Ústecký kraj 2.Kód (SFŽP ČR) SFŽP Přílohy XIII 

3. Název programu Společný program na podporu výměny kotlů  
 

Žadatel* 
4. Jméno žadatele 5. Příjmení žadatele 6. Titul 7. Datum narození 

    

*  vlastník rodinného domu, 

* spoluvlastník rodinného domu, popř. vlastník bytové jednotky v rodinném domě, a to za předpokladu písemného 
souhlasu ostatních spoluvlastníků většinového podílu na předmětném rodinném domě, 

* v případě vlastnictví rodinného domu/bytové jednotky v rámci společného jmění manželů žádá pouze jeden z manželů 
za předpokladu písemného souhlasu druhého z manželů a písemného souhlasu ostatních spoluvlastníků většinového 
podílu na předmětném rodinném domě. 

Místo trvalého pobytu  
8. Ulice 
  

9. Číslo popisné 10. Číslo orientační 

   

11. Obec 12. Část obce 13. PSČ 

   

 

Kontakt 
 14. Tel./mobil 15. E-mail 

   

 

Kontaktní adresa 
V případě adresy místa trvalého pobytu odlišného od kontaktní adresy vyplňte také kontaktní adresu: 

 

 



 

 

6 

 

Navrhované opatření  

Uvedení typu kotle je nutnou podmínkou pro další administraci žádosti. Žadatel není oprávněn požadavek na typ kotle 
v průběhu administrace žádosti měnit. 
 Typ kotle Max výše 

podpory 
Zatrhněte pouze  
jeden typ kotle*  

A kotel na tuhá paliva emisní třídy 3 ČSN EN 303-5 s automatickým 
dávkováním paliva 

40 000 Kč  

B kotel na tuhá paliva emisní třídy 4 ČSN EN 303-5 nebo vyšší 
s automatickým dávkováním paliva 

60 000 Kč  

C zplyňovací kotel na tuhá paliva s akumulační nádobou, emisní třída 4 
ČSN EN 303-5 nebo vyšší 

55 000 Kč  

D plynový atmosférický kotel na zemní plyn 15 000 Kč  

E plynový kondenzační kotel na zemní plyn 20 000 Kč  

*Zatrhněte jeden typ kotle, na který žádáte poskytnutí dotace  

Účelové určení dotace, cíl a popis projektu 
16. Popis stávajícího kotle včetně přiložené fotodokumentace v příloze žádosti (typové označení, příp. výkon 
 kotle, způsob přikládání, otop) 

 

 

Místo realizace (identifikace rodinného domu/bytové jednotky, kde bude realizována výměna kotle) 
17. Ulice  18. Číslo popisné 19. Číslo orientační 

   

20. Obec  21. Část obce 22. PSČ 

   

Počet bytových jednotek  Číslo listu vlastnictví   
nemovitosti 

 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti  Katastrální území  
 



 

 

7 

 

 

Dále prohlašuji: 

Prohlašuji, že jsem se seznámil/a s podmínkami poskytování dotace v rámci Společného programu na podporu 
výměny kotlů, vyhlášeného dne 1. 6. 2013, v platném znění pro příslušnou vyhlášenou výzvu, porozuměl/a jsem 
jeho obsahu a mnou uvedené údaje jsou pravdivé. Jsem si vědom/a, že uvedení nepravdivých údajů bude 
znamenat ztrátu příspěvku a postih ve smyslu platných právních předpisů. 

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu, 
účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace. 

Prohlášení ke zpracování osobních údajů:  

Souhlasím se zpracováním osobních údajů obsažených v této žádosti ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, za účelem tohoto dotačního programu v souladu se 
zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře 
výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas uděluji správci a zpracovateli, Ústeckému kraji 
a Státnímu fondu životního prostředí ČR, pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 
10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň jsem si vědom/a svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů. Všechny uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně. 
 

Čestné prohlášení 

Prohlašuji, že ke dni podpisu tohoto prohlášení: 

a)  nemám žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Ústeckého kraje, 
státním fondům, zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní 
správě sociálního zabezpečení a Celní správě České republiky (rozhodnutí o povolení posečkání 
s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považují za vypořádané nedoplatky) 

b)  nedochází k převodu nebo přechodu práv k rodinnému domu/bytové jednotce 

c)  pro účely likvidace starého kotle na tuhá paliva bude tento kotel znehodnocen a zlikvidován firmou 
provádějící instalaci, včetně doložení fotodokumentace 

 

Čestné prohlášení (pokračování) 

Prohlašuji, že ke dni podpisu tohoto prohlášení: 

d)  pořízený kotel je zapsán v Seznamu výrobků a technologií v rámci Příloh XIII 

e)  splňuje rodinný dům, pro který je žádána dotace na výměnu kotle, a to v případě, že je zároveň sídlem  
podnikání, požadavky definice rodinného domu uvedené v čl. II Příloh č. XIII.2. Programu 

f)  projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Ústeckým krajem 

g)  projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Státním fondem životního 
prostředí ČR 

h)  projekt není realizován v rámci grantového schématu nebo globálního grantu spolufinancovaného  
z prostředků fondů EU 

i) projekt nebude spolufinancován jiným veřejnoprávním subjektem, s výjimkou poskytnutí půjčky 
či dotace ze strany obce, kdy souhrn půjčky nebo dotace ze strany obce a podpory z Programu 
nepřesáhne výši celkových nákladů na realizaci akce 

j)  jsem vlastník či spoluvlastník rodinného domu nebo vlastník či spoluvlastník bytové jednotky  
v rodinném domě, kde se uvedený projekt zrealizuje 

k) nový kotel bude provozován po dobu nejméně 10 let 
 



 

 

8 

 

Datum: Vlastnoruční podpis žadatele 
  

  

Seznam požadovaných dokumentů předložených společně se žádostí: 
Fotodokumentace stávajícího kotle napojeného na otopnou soustavu a komínové těleso.  

Písemný souhlas spoluvlastníků většinového podílu k nákupu, instalaci a provozování nového kotle 
v rodinném domě, a to v případě více spoluvlastníků rodinného domu.  

Písemný souhlas spoluvlastníků většinového podílu k bytové jednotce a rovněž k rodinnému domu  
k nákupu, instalaci a provozování nového kotle v rodinném domě, a to v případě více 
spoluvlastníků bytové jednotky. 

 

Písemný souhlas druhého z manželů v případě vlastnictví rodinného domu/bytové jednotky nebo 
podílu na nich v rámci společného jmění manželů a písemný souhlas ostatních spoluvlastníků 
většinového podílu na předmětném rodinném domě k nákupu, instalaci a provozování nového kotle 
v rodinném domě. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

1 
 

Zásady pro poskytování podpory z Fondu životního prostř edí Ústeckého kra-

je (dále jen Fond „ŽP ÚK“) v rámci 

Společného programu na podporu výměny kotl ů  

 

Článek I. 
Název programu  

Společný program na podporu výměny kotlů (dále jen "Program"). 

Program vznikl ve spolupráci Ministerstva životního prostředí (dále jen „MŽP“), Státního fondu životního 
prostředí České republiky a krajů. Program byl schválen ministrem životního prostředí a zveřejněn jako Přílo-
hy XIII Směrnice MŽP č. 6/2010 s účinností od 1. 6. 2013 

Článek II. 
Vyhlašovatel výzvy k podávání žádosti o dotace, poskytovatel dotace, ukon čení příjmu žá-

dostí 

Vyhlašovatelem výzvy je Ústecký kraj a MŽP. Příjem žádostí o dotaci bude Ústeckým krajem a MŽP 
vyhlašován formou alokovaných výzev oznamovaných na webových stránkách ÚK, webových stránkách MŽP 
a Státního fondu životního prostředí České republiky a na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje 
(dále jen “KÚ ÚK“). Příjem žádostí v rámci vyhlášené výzvy bude ukončen v den, kdy bude vyčerpána celková 
alokace finančních prostředků nebo nejpozději v den uvedený ve výzvě. 

Poskytovatelem dotace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí nad Labem, IČ 708 92 156 
(dále jen "ÚK"), zastoupený hejtmanem kraje a Státní fond životního prostředí České republiky, Kaplanova 
1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov, IČ 000 20 729 (dále jen "Fond"), zastoupený ředitelem Fondu. Dotace je 
Ústeckým krajem poskytována z Fondu ŽP ÚK v souladu s Čl. 4 odst. 1 Zásad Fondu ŽP ÚK. 

Článek III. 
Cíl Programu a p ředmět podpory 

Cílem Programu je zabezpečení realizace opatření vedoucích ke snížení znečištění ovzduší z malých 
spalovacích zdrojů do tepelného výkonu 50 kW, tzv. lokálních topenišť využívajících tuhá paliva. Snížení zne-
čištění ovzduší bude dosaženo náhradou stávajících kotlů na tuhá paliva instalací účinných nízkoemisních 
kotlů na tuhá a plynná paliva o jmenovitém tepelném výkonu do 50 kW. 

Předmětem podpory je výměna stávajících ručně plněných kotlů na tuhá paliva za nové účinné nízko-
emisní tepelné zdroje v nemovitostech užívaných k bydlení na území Ústeckého kraje (dále též "projekt") 
dle společně vyhlášené výzvy ÚK a MŽP. 

Výše dotace v závislosti na typu pořízeného nového účinného nízkoemisního tepelného zdroje (dále 
též „kotel“) bude specifikována výzvou. 

Článek IV. 
Lokalizace programu 

Příjemci dotace musí projekt realizovat na území Ústeckého kraje. 

Článek V. 
Vymezení okruh ů žadatelů 

1) Žadatelem o dotaci může být pouze fyzická osoba způsobilá k právním úkonům, a to za předpokladu, 
že dotace nebude použita za účelem podnikání. 

2) Žadatelem o dotaci může být: 

a) vlastník nemovitosti užívané k bydlení. Vlastníkem je fyzická osoba, která vlastní rodinný dům 
sama. 

b) spoluvlastník nemovitosti užívané k bydlení, popř. vlastník bytové jednotky v takovéto nemovi-
tosti, a to za předpokladu písemného souhlasu ostatních spoluvlastníků většinového podílu na 
předmětné nemovitosti. Spoluvlastníkem fyzická osoba, která vlastní bytovou jednotku nebo po-
díl na rodinném domě/bytové jednotce a má písemný souhlas ostatních spoluvlastníků většino-
vého podílu na rodinném domě, k nákupu, instalaci a provozování nového kotle v rodinném do-
mě, který přiloží k žádosti o dotaci. 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 31 k usnesení č.  258/19R/2013



 

2 
 

c) manžel/ka, jenž/jež má nemovitost užívanou k bydlení, popř. bytovou jednotku v takovéto ne-
movitosti, popřípadě podíl na takovéto nemovitosti, ve společném jmění manželů, a to za před-
pokladu písemného souhlasu druhého z manželů a písemného souhlasu ostatních spoluvlastní-
ků většinového podílu na předmětné nemovitosti s realizací projektu. Rovněž dokládá i souhlas 
druhého z manželů k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace. Manžel/-ka je fyzická osoba, která 
má v rámci společného jmění manželů rodinný dům/bytovou jednotku nebo podíl na rodinném 
domě/bytové jednotce a má písemný souhlas druhého z manželů a souhlas ostatních spolu-
vlastníků většinového podílu na rodinném domě k nákupu, instalaci a provozování nového kotle 
v rodinném domě, tento souhlas přiloží k žádosti o dotaci 

3) Pro účely tohoto dotačního Programu se nemovitostí užívanou k bydlení rozumí rodinný dům, který je 
na listu vlastnictví označen způsobem využití stavby jako rodinný dům nebo objekt k bydlení s číslem 
popisným. Rodinný dům je dále blíže definovaný v § 2 písm. a) odrážka 2 vyhlášky č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, tedy jako objekt, ve kte-
rém více než polovina podlahové plochy odpovídá požadavkům na trvalé rodinné bydlení a je k tomu 
účelu určená, v němž jsou nejvýše tři samostatné byty a má nejvýše dvě nadzemní a jedno podzem-
ní podlaží a podkroví; rodinným domem se nerozumí průmyslové objekty, a to ani v případě, že zde 
má žadatel trvalé bydliště.  

4) Jestliže se v rodinném domě nachází více samostatných bytových jednotek se samostatnými otopný-
mi systémy, mohou žádat o dotaci vlastníci těchto jednotek.  

Článek VI. 
Uznatelné náklady projektu 

1) Uznatelný náklad projektu je náklad, který současně splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., o fi-
nanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, 

b) byl vynaložen v souladu s podmínkami smlouvy o poskytnutí dotace a podmínkami vyhlášeného 
Programu, 

c) vznikl příjemci v období realizace projektu, tj. od vyhlášení výzvy do 9 měsíců od odeslání vyro-
zumění o poskytnutí dotace, 

d) byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. od vyhlášení výzvy do 9 měsíců od ode-
slání vyrozumění o poskytnutí dotace. 

2) V případě, že účetní doklad obsahuje údaj o peněžní částce v cizí měně, popřípadě byl uhrazen a do-
ložen bankovním výpisem/účetním dokladem v cizí měně, bude tato peněžní částka přepočtena na 
českou měnu podle směnného kurzu používaného Českou národní bankou ke dni proplacení účetní-
ho dokladu. 

3) Uznatelným nákladem je náklad, který byl vynaložen na nákup a instalaci nového kotle, případně 
akumulační nádoby, při splnění předepsaných mezních úrovní emisí a minimální účinnosti. Poža-
davky na účinnost zdroje a jeho emisní parametry: 

a) jsou dány metodickým pokynem Ministerstva životního prostředí odboru ochrany ovzduší 
k definici nízkoemisního spalovacího zdroje (viz www.mzp.cz, Ochrana ovzduší – Legislativa a 
metodické pokyny – Metodické pokyny), a dále kotel na tuhá paliva splňuje emisní třídu 3 a vyš-
ší dle ČSN EN 303-5,  

b) kotel je v době pořízení zapsán v Seznamu výrobků a technologií dostupném na webových 
stránkách Státního fondu životního prostředí ČR (v sekci Národní programy, Přílohy XIII), 

Článek VII. 
Předkládání žádostí o dotace 

1) Žádost o dotaci včetně příloh lze podat v jednom vlastnoručně podepsaném originále v českém jazy-
ce na podacím místě uvedeném v příslušné výzvě, 

a to v obálce označené: 

a) názvem příslušného odvětvového odboru KÚ ÚK, tj. odbor životního prost ředí a zemědělství , 

b) názvem příslušného vyhlášeného dotačního programu a číslem výzvy, tj. "Spole čný program 
na podporu vým ěny kotl ů", výzva č. **, 

c) plným jménem žadatele a adresou , 

d) textem "Neotvírat – žádost o dotaci"  



 

3 
 

e) typem kotle. 

2) V rámci jednoho podání může podatel doručit 1 žádost. Podatelem se rozumí osoba, která doručí 
osobn ě žádost na podací místo uvedené v příslušné výzvě v souladu s níže uvedeným.  

3) Při podání na podacím místě uvedeném v příslušné výzvě bude žadateli vystaveno potvrzení o přijetí 
žádosti spolu s informací, zda bude žádost dále administrována krajským úřadem nebo Fondem, a 
přiděleno jedinečné pořadové číslo vygenerované příslušným informačním systémem. 

4) Žadatel předkládá na základě výzvy oznamované na webových stránkách ÚK, MŽP, Fondu a na úřední 
desce KÚ ÚK formalizovanou žádost, kterou tvoří: 

a) Žádost o poskytnutí dotace obsahující čestné prohlášení o vlastnictví rodinného domu/bytové 
jednotky a o tom, že bude instalováno zařízení uvedené v Seznamu výrobků a technologií (viz 
www.sfzp.cz, sekce Národní programy, Přílohy XIII). 

b) V případě více vlastníků rodinného domu/bytové jednotky nebo vlastnictví nemovitosti ve společ-
ném jmění manželů také písemný souhlas ostatních vlastníků většinového podílu nebo druhého 
z manželů k nákupu, instalaci a provozování nového kotle v rodinném domě, popř. bytové jed-
notce. 

c) Fotodokumentace stávajícího kotle napojeného na otopnou soustavu a komínové těleso. 

d) Určení typu kotle a je-li relevantní, také výši emisní třídy dle ČSN EN 303-5. 

5) Žádosti doručené na podací místo uvedené v příslušné výzvě budou přijímány do dne, kdy celková 
výše prostředků alokovaná pro výzvu není vyčerpána součtem všech došlých žádostí o dotaci (tato 
informace bude zveřejněna na webových stránkách ÚK, MŽP a Fondu), nejdéle však po dobu uvede-
nou ve výzvě. 

6) Žádosti přijaté v rámci alokovaných výzev budou ÚK a Fondem administrovány ve stejném poměru. In-
formace o instituci, která bude provádět administraci dané žádosti, bude uvedena ve vyrozumění o 
poskytnutí/neposkytnutí dotace. 

7) Předložené žádosti budou z dalšího posuzování vyřazeny v případě: 

a) rozporu s Programem, s těmito Zásadami a příslušnou výzvou, 

b) rozporu s podmínkami podání, například budou-li doručeny jiným, než výzvou daným způsobem 
nebo před a po termínu pro předkládání žádosti 

c) bude-li doručeno více žádostí na jednoho žadatele 

d) nebudou-li vlastnoručně podepsané žadatelem, 

e) kdy žadatel bude mít k termínu podání žádosti vůči poskytovateli neuhrazené finanční závazky 
po lhůtě splatnosti. 

8) Pokud bude žádost podaná v souladu s bodem 1) tohoto Článku vykazovat jiné nedostatky, vyzve in-
stituce, která žádost administruje, jednou žadatele k jejich odstranění v náhradním termínu. Pokud 
tak žadatel neučiní, bude jeho žádost vyřazena. 

9) Všechny došlé žádosti včetně jejich příloh se archivují a žadatelům se nevracejí. 

Článek VIII. 
Doklady požadované k uzav ření smlouvy o poskytnutí dotace 

1) Podmínkou pro uzavření písemné smlouvy mezi příjemcem a poskytovatelem dotace, tj. ÚK nebo 
Fondem, je předložení nezbytných dokladů, a to té instituci, která zaslala vyrozumění o poskytnutí 
dotace: 

a) čestné prohlášení žadatele o tom, že ke dni předložení žádosti nemá žádné závazky po lhůtě 
splatnosti u místně příslušného finančního úřadu, okresní správy sociálního zabezpečení, ÚK, 
Fondu a MŽP (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí 
o povolení splátkování se považují za vypořádané nedoplatky), 

b) kopie smlouvy o zřízení běžného účtu žadatele – příjemce podpory u peněžního ústavu nebo 
písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu, popř. jiný doklad prokazující ve-
dení běžného účtu žadatele, na který bude dotace zaslána, 

c) příslušný výpis z Katastru nemovitostí - List vlastnictví k předmětnému rodinnému domu/bytové 
jednotce, který nebude starší než 1 měsíc a prohlášení, že nedochází k převodu ani přechodu 
vlastnictví tohoto objektu v době uzavírání smlouvy o poskytnutí dotace (tedy od doby podání 
žádosti po podpis smlouvy o poskytnutí dotace), 



 

4 
 

d) souhlas druhého z manželů k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle Čl. V. bodu 2) písm. c) 
těchto Zásad, a to v případě, že nemovitost je ve společném jmění manželů, 

e) originály nebo ověřené kopie faktur včetně dokladů o zaplacení a originály ostatních účetních 
dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům, vč. bankovních výpisů a ostatních dokladů o 
zaplacení všech faktur a ostatních účetních dokladů, 

f) platný certifikát výrobku, který prokazuje plnění základních požadavků vyplývajících z nařízení 
vlády 163/2002 Sb. V případě kotle zakoupeného či vyrobeného mimo území ČR bude žadate-
lem předložen kromě výše uvedeného také Protokol o zkoušce výrobku vystavený akreditova-
nou laboratoří v souladu se Směrnicí 89/106/EHS, 

g) protokol o uvedení kotle do trvalého provozu – instalaci provádí odborná firma proškolená výrob-
cem. Proškolenou firmou se rozumí subjekt, který se prokáže dokladem o proškolení výrobcem, 

h) doklad o likvidaci (znehodnocení) stávajícího kotle včetně písemného popisu, vystaveného firmou 
provádějící instalaci, a fotodokumentaci, ze které je patrné, že stávající kotel byl znehodnocen. 

2) Ověření dokumentů je možné provést na pracovišti uvedeném v příslušné výzvě Programu. 

3) V případě, že žadatel nedoloží požadované doklady k uzavření smlouvy podle bodu 1) tohoto Článku ve 
stanovené lhůtě nebo z předložených dokladů nebo zjištění ÚK nebo Fondu vyplyne, že u finančního 
úřadu nebo okresní správy sociálního zabezpečení nebo ÚK nebo MŽP nebo Fondu má nesplacené 
závazky po lhůtě splatnosti, nebude s ním smlouva o poskytnutí dotace uzavřena a dotace mu nebu-
de poskytnuta. 

Článek IX. 
Podmínky a nezbytné doklady pro poskytnutí dotace v rámci Programu 

1) Podpora je poskytována formou investiční účelové dotace. Finanční podpora na realizaci opatření se 
poskytuje formou dotace a může dosáhnout maximální hranice dotace uvedené v příslušné výzvě. 

2) Podpora z ÚK nebo Fondu nebude poskytnuta na projekty podpořené z jiných veřejných finančních 
podpor poskytovaných ÚK, Fondem nebo jiným veřejnoprávním subjektem, s výjimkou poskytnutí 
půjčky či dotace ze strany obce, kdy souhrn půjčky nebo dotace ze strany obce a podpory 
z Programu nepřesáhne výši celkových nákladů na realizaci akce. 

3) O dotaci může požádat žadatel pouze jednou k jednomu rodinnému domu/bytové jednotce, kte-
rý/kterou vlastní nebo jej/ji nabyl za trvání společného jmění manželů a pouze na jednom podacím 
místě v rámci jedné výzvy. 

4) Žadatel, který již obdržel dotaci na podporované druhy kotlů v rámci Programu, nemůže po dobu udr-
žitelnosti projektu znovu podat další žádost o poskytnutí dotace ke stejnému rodinnému domu/bytové 
jednotce na stejné opatření. 

5) Projekt musí být zrealizován v období od vyhlášení výzvy nejpozději do 9 měsíců od odeslání vyrozu-
mění o Rozhodnutí Rady ÚK nebo vyrozumění o Rozhodnutí ministra životního prostředí o poskytnutí 
finančních prostředků z Fondu (dále jen "vyrozumění o poskytnutí dotace"). 

6) Podmínkou pro uzavření písemné smlouvy mezi příjemcem a poskytovatelem dotace tj. ÚK nebo 
Fondem je předložení nezbytných dokladů uvedených v Článku VIII. těchto Zásad a to ve lhůtě do 9 
měsíců od odeslání vyrozumění o poskytnutí dotace, jinak nárok na podporu formou dotace zaniká. 
Žadatel předmětné doklady předkládá instituci, od které obdržel vyrozumění o poskytnutí dotace. 
Dotace bude poskytnuta po nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí dotace, která nabývá účinnosti 
dnem podpisu poslední ze smluvních stran.  

7) Skutečná výše dotace bude jednorázově poskytnuta bezhotovostním bankovním převodem na účet pří-
jemce do 30 kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí dotace, a to s ohledem na 
skutečnou výši uznatelných nákladů a při dodržení maximální výše stanovené dotace. 

8) Žadatel se zaváže v textu smlouvy o poskytnutí dotace řádně provozovat, nezcizit a udržovat nový ko-
tel podpořený z Programu po dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí dotace nebo 
jej vyměnit bez nároku na dotaci z tohoto Programu za zdroj se stejnými nebo lepšími ekologickými 
parametry. 

9) Pro případ kdy dojde ke změně vlastnických práv celého rodinného domu, žadatel smluvně zajistí, 
aby nový nabyvatel provozoval, nezcizil a udržoval nový kotel podpořený z dotačního programu po 
dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí dotace nebo jej mohl vyměnit za zdroj se 
stejnými nebo lepšími ekologickými parametry. 

10) Po předložení všech dokladů nezbytných k podpisu smlouvy o poskytnutí dotace, žadatel umožní po-
skytovateli kontrolu instalace nového kotle v místě realizace projektu, a to v období před poskytnutím 



 

5 
 

dotace. 

11) Dále se žadatel ve smlouvě o poskytnutí dotace zaváže, že umožní poskytovateli dotace kontrolu pro-
vozu nového kotle pořízeného v rámci tohoto Programu v objektu pro bydlení, do kterého jej pořídil, 
a to po dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí dotace. V případě změny vlast-
nických práv rodinného domu žadatel smluvně zajistí právo poskytovatele na kontrolu i u třetích 
osob po dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí dotace. O změně vlastnických 
práv bude zároveň do 10 dnů informovat poskytovatele dotace (ÚK nebo Fond) spolu s písemným 
souhlasem osoby, která nemovitost nabyde. 

12) Pro případ úmrtí příjemce přecházejí práva a povinnosti ze smlouvy o poskytnutí dotace na dědice, 
kteří získají podíl na nemovitosti, kde je podporovaný kotel umístěný, společně a nerozdílně. Od 
smlouvy o poskytnutí dotace mohou odstoupit pouze společně a písemně s tím, že vrátí celou po-
skytnutou dotaci. Za den odstoupení se považuje den, kdy byla celá poskytnutá dotace připsána 
zpět na účet poskytovatele. 

13) Realizace projektu ani dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce je povinen projekt 
realizovat vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

14) Všechny nové kotle musí být instalovány v souladu s průvodní technickou dokumentací. Příjemce do-
tace se zaváže ve smlouvě o poskytnutí dotace, že bude v novém kotli používat pouze ta paliva, pro 
která výrobce garantuje požadovaný výkon a emisní parametry. 

15) Žadatel se zaváže v textu smlouvy o poskytnutí dotace, že pokud dojde v průběhu 10 let k výměně 
kotle podpořeného z dotace, bude nahrazen pouze za zdroj vytápění se stejnými nebo lepšími eko-
logickými parametry. 

Článek X. 
Kontaktní osoba a termín p ředkládání žádostí 

Kontaktní osoby a termín pro podávání žádostí jsou stanoveny v rámci příslušných výzev. Dodržením 
lhůty pro podání žádosti se rozumí, že žádost je doručena na podací místo uvedené v příslušné výzvě, a to 
nejpozději dne, kdy celková výše prostředků alokovaná pro výzvu je vyčerpána součtem všech došlých 
žádostí o dotaci (tato skutečnost bude zveřejněna na webových stránkách ÚK, MŽP a Fondu), nejpozději 
však posledního dne stanoveného v příslušné výzvě, a to včetně. 

Článek XI. 
Administrace dota čního Programu 

Administraci Programu zajistí ÚK a Fond na základě Dohody o některých náležitostech souvisejících s 
poskytnutím dotace v rámci Společného programu na podporu výměny kotlů mezi Českou republikou – Minis-
terstvem životního prostředí a Ústeckým krajem (dále jen "Delegační dohoda"), která upřesňuje rozdělení 
činností ÚK a Fondu v průběhu projektového cyklu Programu. ÚK zajišťuje administraci prostřednictvím KÚ 
ÚK, odboru životního prostředí a zemědělství. 

Článek XII. 
Postup administrace žádosti o poskytnutí dotace 

1) Žádosti se přijímají na podacím místě uvedeném v příslušné výzvě. 

2) Žádosti se při podání zkontrolují tak, aby byly přijaty pouze žádosti s požadovanými informacemi na 
obálce v souladu s podmínkami Programu. 

3) Přijaté žádosti se rozdělují podle stanoveného klíče, kdy přijaté žádosti s lichým pořadovým číslem 
administruje dále KÚ ÚK a přijaté žádosti se sudým pořadovým číslem administruje dále Fond tak, 
aby byly krajem a Fondem administrovány ve stejném poměru. 

4) Žádosti s úplnými údaji, doložené požadovanými doklady na opatření splňující podmínky pro zařa-
zení do Programu, podané v termínu do vyčerpání výše výzvou alokovaných prostředků, nejdéle 
však po dobu stanovenou výzvou, jsou dále administrovány KÚ ÚK nebo Fondem dle výše uvede-
ného rozdělení. 

5) Rada ÚK rozhodne o poskytnutí dotace na předložené projekty ze zdrojů ÚK. 

6) Ministr životního prostředí rozhodne o poskytnutí dotace na předložené projekty ze zdrojů Fondu. 

7) Rozhodnutí Rady ÚK o poskytnutí dotace a skupinové Rozhodnutí ministra životního prostředí o po-
skytnutí finančních prostředků z Fondu se zveřejňuje k jednomu společnému datu na webových 
stránkách ÚK, MŽP a Fondu.  

8) Žadateli je následně zasláno vyrozumění o Rozhodnutí Rady ÚK o poskytnutí dotace nebo vyrozu-
mění o Rozhodnutí ministra životního prostředí o poskytnutí finančních prostředků z Fondu. Žadatel 



 

6 
 

ve lhůtě do 9 měsíců od odeslání vyrozumění o poskytnutí dotace předloží na KÚ ÚK nebo Fond 
(podle toho, odkud obdržel vyrozumění) všechny podklady nezbytné pro uzavření smlouvy o poskyt-
nutí dotace a vyplacení dotace dle Článku VIII. bodu 1) těchto Zásad, jinak nárok na podporu formou 
dotace zaniká. Doklady může doložit prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo osobně 
na KÚ ÚK nebo na Fond. 

9) KÚ ÚK nebo Fond provede věcnou, finanční a formální kontrolu předložených dokladů, následně vy-
zve žadatele k podpisu smlouvy o poskytnutí dotace a poté zabezpečí podpis těchto smluv. 

10) V případě, že při kontrole ÚK nebo Fondu budou zjištěny nesrovnalosti, budou řešeny dle pravidel ve-
řejnosprávní kontroly ÚK nebo Fondem. 

11) Originál podepsané smlouvy odešle KÚ ÚK nebo Fond žadateli. Přiznaná dotace ÚK a Fondem bude 
vyplacena na bankovní účet příjemce uvedený ve smlouvě o poskytnutí dotace ve lhůtě do 30 dnů od 
nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí dotace.  

12) Postup administrace, rozdělení činností a odpovědnosti ÚK a Fondu jsou upřesněny v Delegační do-
hodě, viz Článek XI. těchto Zásad. 

Článek XIII. 
Kontrola použití dotace 

1) Ověřování správnosti použití poskytnuté dotace, zejména zda byla hospodárně a účelně využita, pod-
léhá kontrole poskytovatele podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

2) V rámci následných kontrol prováděných ÚK a Fondem dle Článku IX. bodu 11) těchto Zásad umožní 
konečný příjemce kontrolu dokladů o koupi/pořízení topného materiálu pro nový kotel, a to zpětně od 
účinnosti smlouvy do dne provádění kontroly. Příjemce podpory má povinnost uchovat tyto doklady 
pro účel kontroly za tři po sobě následující topné sezóny před dnem prováděné kontroly. 

3) Neoprávněné použití dotace nebo zadržení dotace bude klasifikováno jako porušení rozpočtové kázně 
podle § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších před-
pisů. Za porušení rozpočtové kázně je považováno také 

a) provozování nového kotle v rozporu se smlouvou o poskytnutí dotace, 

b) neznehodnocení stávajícího kotle, 

c) nepředložení dokladů o koupi/pořízení topného materiálu, 

d) jakékoliv úpravy nového kotle pořízeného s podporou v rámci Programu.. 

Článek XIV. 
Závěrečná ustanovení 

1) ÚK je oprávněn uplatnit postih vůči příjemci dotace při nedodržení podmínek stanovených smlouvou o 
poskytnutí dotace. 

2) Postih vůči jednotlivým příjemcům dotace může mít formu odejmutí části nebo celé přiznané dotace. 

3) Na poskytnutí dotace není právní nárok.  

4) Informace o průběhu vyřizování žádostí do doby vydání Rozhodnutí Rady ÚK a Rozhodnutí ministra 
životního prostředí o poskytnutí finančních prostředků z Fondu nebudou poskytovány. 

5) Formulář žádosti bude zveřejněn společně s příslušnou výzvou. 

Článek XV. 
Účinnost 

Tyto Zásady byly schváleny usnesením Rady ÚK č. ******* ze dne **. **. 2013 a nabývají platnosti a 
účinnosti dnem schválení Radou ÚK. 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 
 

Smlouva o poskytnutí dotace v rámci Společného programu na pod-

poru výměny kotl ů 

uzavřená v souladu  s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozd ějších 

předpis ů (dále jen ,,správní řád“)  

 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

1. Ústecký kraj  
se sídlem: Velká Hradební 3118/48 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupen: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem kraje 
IČ: 70892156 2 
DIČ: CZ70892156 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

pořadové číslo: 0000/1. výzva (dále jen "poskytovatel") 

a 

2. příjemce (jméno a p říjmení) bydlištěm: rodné číslo: bankovní spojení: (dále jen "příjemce") 

 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o finanční kontrole"), veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

2. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této smlouvy 
právně závazná ustanovení obsažená ve vyhlášeném dotačním programu "Společný program na podporu výměny 
kotlů " (dále jen "Program"), o jehož vyhlášení rozhodlo Ministerstvo životního prostředí vydáním Dodatku č. 13 
Směrnice Ministerstva životního prostředí č. 6/2010 ze dne 28. 5. 2013, a ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování podpory z Fondu životního prostředí Ústeckého kraje v rámci Programu (dále jen ´´Zásady´´), schvá-
lených Radou Ústeckého kraje dne 11. 6. 2013. Příjemce prohlašuje, že se s obsahem Programu a Zásad 
podrobně seznámil a jeho ustanovení jsou pro něj zcela srozumitelná. 

3. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele je porušením roz-
počtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění poz-
dějších předpisů (dále jen "zákon č. 250/2000 Sb."). V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle 
zákona č. 250/2000 Sb. Za porušení rozpočtové kázně je považováno také provozování nového kotle v rozporu 
se smlouvou o poskytnutí dotace a neznehodnocení stávajícího kotle. Dále nepředložení dokladů o kou-
pi/pořízení topného materiálu anebo jakékoliv úpravy nového kotle pořízeného s podporou v rámci Programu. 

 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných podmínek účelově 

určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením, za podmínek 
stanovených touto smlouvou, Programem, Zásadami a 1. Společnou výzvou k podávání žádostí o poskytnutí dota-
ce ze Společného programu na podporu výměny kotlů (dále jen "výzva"). 

 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 32 k usnesení č.  258/19R/2013



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 
 

IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 
1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci investiční dotaci ve výši ………………………………,-- Kč (slo-

vy……………………. korun českých) na výměnu zdroje tepla pro rodinný dům, případně pro bytovou jednotku č. 
………………….v něm umístěnou, na adrese ……………, čísla popisného ….., umístěný na pozemku parc. č. ………. a 
zapsaný na LV č. ………. vedeném pro katastrální území …………………… v obci ………………, ze stávajícího ručně pl-
něného kotle na tuhá paliva za nový účinný nízkoemisní tepelný zdroj (dále jen "projekt") v rámci Programu, účelo-
vě určenou k úhradě uznatelných nákladů projektu vymezených v čl. VI. této smlouvy. 

 

V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
1) Poskytovatel se zavazuje poskytnout dotaci příjemci převodem na účet příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy jed-

norázovou úhradou ve výši …………..,-- Kč (slovy …….. korun českých) do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

2) Příjemce se zavazuje vůči poskytovali, že: 

a) umožní v souladu se zákonem o finanční kontrole provedení následné kontroly projektu a předloží při kontrole 
všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

b) při peněžních operacích dle čl. VIII. této smlouvy převede peněžní prostředky na účet poskytovatele uvedený v 
čl. I. této smlouvy a při těchto peněžních operacích bude vždy uvádět variabilní symbol (rodné číslo), 

c) umožní a poskytne součinnost při provedení kontroly provozu nového kotle v rodinném domě, do kterého jej 
pořídil, po dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Kontrolou provozu se rozumí provedení kontroly 
daného nového kotle na místě, kontrola topného materiálu a zda-li odpovídá topnému materiálu předepsanému 
výrobcem nového kotle, a to na základě předchozího vyrozumění o dni a hodině provedení kontroly poskytovate-
lem, 

d) dále umožní po dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy kontrolu dokladů o koupi/pořízení topného 
materiálu pro nový kotel, a to zpětně ode dne nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí dotace do dne provádění 
kontroly a poskytne k tomu potřebnou součinnost. Příjemce podpory má povinnost uchovat tyto doklady pro účel 
kontroly za tři po sobě následující topné sezóny před dnem prováděné kontroly. Topnou sezónou se rozumí ob-
dobí od 1. 9. do 31. 5., 

e) smluvně zajistí u třetích osob, jimž zcizuje nebo přenechává rodinný dům/bytovou jednotku k užívání,do které-
ho/které pořídil nový kotel, možnost kontroly dle písmena c) a d) a dodržení informační povinnosti dle písmena i) 
tohoto odstavce smlouvy, 

f) bude řádně provozovat a udržovat nový kotel podpořený z Programu po dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti té-
to smlouvy, 

g) nezcizí nový kotel po dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, kdy toto pravidlo se neuplatní v přípa-
dě, že jej vymění bez nároku na dotaci z Programu za zdroj se stejnými nebo lepšími ekologickými parametry, 

h) pro případ, kdy dojde k zcizení (např. prodej, darování) rodinného domu/bytové jednotky, smluvně zajistí, aby 
nový nabyvatel provozoval, nezcizil a udržoval nový kotel podpořený z Programu po dobu 10 let ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy nebo aby jej mohl vyměnit pouze za zdroj se stejnými nebo lepšími ekologickými paramet-
ry a též dodržel písmena j) a k) tohoto odstavce, 

i) neprodleně informuje poskytovatele o všech změnách ve vlastnických právech příjemce k rodinnému do-
mu/bytové jednotce či v jeho identifikačních údajích, nejpozději však do 10 dnů ode dne kdy nastala daná změ-
na. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 

j) bude provozovat nový kotel pouze se zdrojem vytápění se stejnými nebo lepšími ekologickými parametry než 
má nový kotel, jestliže takový další zdroj bude mít v rámci rodinného domu/bytové jednotky, 

k) bude v novém kotli používat pouze ta paliva, pro která výrobce garantuje požadovaný výkon a emisní paramet-
ry, 

l) projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory, s výjimkou poskytnutí půjčky či dotace ze stra-
ny obce, kdy souhrn půjčky nebo dotace ze strany obce a podpory z Programu nepřesáhne výši celkových ná-
kladů na realizaci akce. 

3) Porušení povinnosti uvedené v odst. 2 písm. i) je považováno za porušení méně závažné povinnosti ve smyslu ust. 
§ 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. a odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví ve výši 2 % z poskyt-
nuté dotace za každé takové porušení. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 
 

 

VI. 
UZNATELNÝ NÁKLAD 
1) "Uznatelným nákladem" je náklad, který současně splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od vyhlášení výzvy do 9 měsíců ode dne 
odeslání vyrozumění o rozhodnutí orgánů kraje o poskytnutí dotace, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV. této smlouvy, ostatními podmínkami této smlouvy, pod-
mínkami Programu, Zásad a výzvy, tedy na výměnu stávajícího ručně plněného kotle na tuhá paliva za nový 
účinný nízkoemisní tepelný zdroj a jeho instalaci, 

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole. 

2) Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

VII. 

SANKCE, VÝPOVĚĎ, ZRUŠENÍ SMLOUVY 
1) Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci vrácení dotace a příjemce 

je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. 
V případě prodlení příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat 
úhradu smluvní pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků 
z prodlení. 

2) Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost stanovenou touto 
smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů. 

3) Smluvní strany mohou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 správního 
řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný 
souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví 
souhlas, smlouva nezaniká. 

 

VIII. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
1) Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými dodatky k 

této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

2) Tato smlouva se vyhotovuje v čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž tři stejnopisy obdrží poskytovatel a 
jeden stejnopis příjemce. 

3) Při bezhotovostních platbách uskutečňovaných mezi smluvními stranami a v souvislosti s touto smlouvou platí, že 
dnem splnění jakéhokoliv peněžního závazku je den, v němž byla patřičná částka odepsána z bankovního účtu po-
skytovatele/příjemce a přitom poukázána na bankovní účet příjemce/poskytovatele. 

4) Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se považují za doručené také 
v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel poštovních služeb) písemnost 
označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem nebo adresát si písemnost u doručovatele (pro-
vozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila ode-
sílateli. 

5) Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou je smluvní strany 
řešit přednostně vzájemnou dohodou. 

6) Ustanovení čl. V. odst. 2 písm. e) a h) se nepoužije v případě, že příjemce vrátí celou dotaci poskytnutou příjemci 
poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy, a to do 60 dnů ode dne zcizení rodinného do-
mu/bytové jednotky. 

7) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

8) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhod-
ných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

9) Příjemce uděluje poskytovateli v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon č. 101/2000 Sb.") souhlas ke 
zpracování svého rodného čísla za účelem realizace Programu, a to na dobu 10 let od nabytí účinnosti této smlou-
vy. Příjemce prohlašuje, že byl poučen o svých právech dle § 11, § 12 a § 21 zákona č. 101/2000 Sb. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 
 

10) Doložka platnosti právního úkonu dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 

O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením č. ****ze dne ***** 

V Ústí nad Labem dne  ........................................  

za poskytovatele hejtman kraje :   

za příjemce:    

 

Vzory doklad ů požadovaných ke smlouv ě 

Doklad o znehodnocení starého kotle (formát OpenDocument; velikost 17 kB)  
Doklad o znehodnocení starého kotle (formát MS Word; velikost 22 kB) 
Čestné prohlášení (formát OpenDocument; velikost 17 kB)  
Čestné prohlášení (formát MS Word; velikost 21 kB) 
Souhlas 2. z manželů k uzavření smlouvy (formát OpenDocument; velikost 17 kB)  
Souhlas 2. z manželů k uzavření smlouvy (formát MS Word; velikost 21 kB) 



Bod 13.12    Příloha 1 

ÚSTECKÝ KRAJ 
 

 

Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, oblast 
podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí na období let  

2014 až  2016 (dále jen „Program“) 
 

 

 

Čl. 1 
Základní princip 

 
 
1) Vyhlašovatelem Programu je Ústecký kraj se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 

Ústí nad Labem (dále jen „poskytovatel“) 

2) Program v souladu s nařízením Komise (ES) č. 1857/2006 ze dne 15.12.2006 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy na státní podporu pro malé a střední podniky působící 
v produkci zemědělských produktů a o změně nařízení (ES) č. 70/2001, v návaznosti na 
zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  na 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů a na Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků 
z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje upravuje postupy při poskytování 
účelových finančních prostředků (dále také jako „podpora“). Na poskytnutí podpory není 
právní nárok. 

 

Čl. 2 
Vymezení pojmů 

 
1) Dotací v rámci vyhlášeného dotačního programu jsou finanční prostředky poskytnuté 

z rozpočtu poskytovatele příjemci dotace na úhradu nákladů na realizaci projektu, který 
byl předložen na základě dotačního programu vyhlášeného poskytovatelem, a který byl 
určeným způsobem vybrán. 
 

2) Žadatelem (příjemcem) o dotaci je subjekt, vykazující ekonomickou činnost bez ohledu na 
právní formu (dále podnik) nebo jejich seskupení, který působí na území kraje v 
prvovýrobě zemědělských produktů a splňuje následující kritéria vhodnosti: 

a) odpovídá ustanovení článku 1, odst. 1 nařízení Komise (ES) č. 1857/2006 (malý a 
střední zemědělský podnik) nebo 

b) odpovídá definici seskupení producentů ve smyslu článku 2, odst. 12 nařízení Komise 
(ES) č. 1857/2006   

c) je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 
d) má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit,  
e) je zkušený a schopný k demonstrování svých kapacit pro vedení rozsáhlejší činnosti        

odpovídající velikosti projektu, na který žádá dotaci 
 

     Žadateli mimo takto vymezený okruh žadatelů nevzniká právo na hodnocení jeho žádosti. 
 

3) Úplnou žádostí o dotaci se rozumí vyplněný předepsaný formulář žádosti (příloha Z1) 
včetně: 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 33 k usnesení č.  259/19R/2013



strana 2 / 21 

a) povinných příloh (čl. 2 odst.4 Programu ) 
b) nedílných příloh (čl. 2 odst. 5 Programu) 

 

Úplná žádost netrpí následujícími nedostatky: podání žádosti subjektem nesplňujícím 
kritéria žadatele dle čl. 2 odst. 2 Programu; absence, neúplnost a chyby v předepsaných 
formulářích; nedodržení procentuálního podílu dotace a maximální výše požadované 
dotace dle č. 4 odst. 4 Programu; zařazení neuznatelných nákladů dle čl. 2 bodu 9 
Programu. 

  
 
4) Povinné přílohy:  

a) u právnických osob doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele o dotaci (např. 
výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru zemědělského podnikatele) a další 
doklady (např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací 
listina), a to v kopii; 

b) doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické  
osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem 
žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), a to v kopii; 

c)  doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má 
registrační povinnost), a to v kopii;  

d) doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii; 
e) čestné prohlášení dle přílohy Z4 
f) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3 let 

za přispění poskytovatele s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí 
dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace, a to v originále. 

g) projekt (čl. 2 bod 6 Programu); 
h) položkový rozpočet (čl. 2 bod 7 Programu); 
i) souhlas se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu 

a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného 
informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje (viz příloha Z1) 
 

5) Nedílné přílohy: 
a) vyžaduje-li to povaha projektu doklad o vlastnictví či nájmu k pozemkům, objektům 

či souhlas vlastníka pozemků s realizací opatření, vyjádření orgánu ochrany 
přírody a krajiny, vyjádření orgánů místní samosprávy atp.  

b) detailní věcné a technické podrobnosti projektu, o jehož  podporu  je žádáno  
(textová část, mapové podklady, projektová dokumentace  atp.) 
 

 
6) Projekt  

Náležitosti viz příloha Z2 

7) Položkový rozpočet  
Náležitosti viz příloha Z3 

8) Uznatelný náklad (způsobilý výdaj dle nařízení Komise (ES) č. 1857/2006) je nezbytný 
náklad vynaložený na realizaci projektu, který není definován jako neuznatelný v odst. 9) 
tohoto článku a který splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
b) vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
c) byl uhrazen do konce realizace projektu, 
d) byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace, na jeho účetních 

dokladech, v případě, že je povinen vést účetnictví dle platných předpisů, je 
identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 

9) Neuznatelný náklad je náklad  na: 
a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 



strana 3 / 21 

b) dlužný úrok, 
c) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
d) nákupy pozemků nebo budov, 
e) rekonstrukce a opravy nemovitostí,  
f) ztráty z devizových kurzů, 
g) občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
h) nájemné s následnou koupí (leasing), 
i) cestovné nad rámec úpravy zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto 
právního předpisu, 

j) mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb.), 

k) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 
 

 

Čl. 3 
Vymezení oblasti podpory 

 

Rozvoj zemědělství a venkovských oblastí 

 

Čl. 4 
Podmínky pro poskytnutí dotace a její použití 

 
1)  Sledovaný záměr, předmět, povaha a forma dotace jsou stanoveny dle dotačních titulů č. 

1 až 5 

 

Dotační titul č. 1: Investiční podpora do zemědělských hospodářství  

Podpora je v souladu s čl. 4 nařízení Komise (ES) č. 1857/2006 ze dne 15. prosince 
2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na státní podporu pro malé a střední podniky 
působící v produkci zemědělských produktů a o změně nařízení (ES) č. 70/2001 (Úř. 
věst. L 358, 16.12.2006, s.3-21).  

 

Podpora musí sledovat zejména tyto cíle: 

a) snížení výrobních nákladů, 

b) diverzifikaci zemědělské produkce, 

c) zlepšení kvality produkce, 

d) ochranu a zlepšení životního prostředí nebo zlepšení hygienických podmínek nebo 
dobrých životních podmínek zvířat. 

 

Podpora bude realizována částečným podílením se na úhradě způsobilých výdajů, které 
zahrnují především výstavbu, pořízení nebo vylepšení nemovitého majetku nad rámec 
běžné reprodukce, nákup nebo koupi na leasing strojního vybavení, zařízení, včetně 
počítačového programového vybavení až do výše tržní hodnoty majetku a režijní 
náklady jako je odměna architektům a jiným odborníkům, studie proveditelnosti, získání 
patentů a licencí a podobně. 

 

Dotační titul č. 2: Neinvestiční podpora pro seskupení producentů 

Podpora je v souladu s čl. 9 nařízení Komise (ES) č. 1857/2006 ze dne 15. prosince 
2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na státní podporu pro malé a střední podniky 
působící v produkci zemědělských produktů a o změně nařízení (ES) č. 70/2001 (Úř. 



strana 4 / 21 

věst. L 358, 16.12.2006, s.3-21). Podpora na zahájení činnosti pro vytvoření seskupení 
producentů nesmí být vyplácena na základě výdajů vzniklých po pátém roce ani  
vyplacena po sedmém roce  následujícím  po uznání seskupení producentů. 

 

Podpora bude realizována podílením se na úhradě uznatelných nákladů vzniklých 
v souvislosti s nájmem odpovídajících prostor, nákupem kancelářského vybavení včetně 
počítačového technického i programového vybavení. Dále zahrnuje náklady na 
zaměstnance ve správě, režijní náklady, právní a správní poplatky.  

 

Dotační titul č. 3 Technická neinvestiční podpora v odvětví zemědělství  

Podpora je v souladu s čl. 15 nařízení Komise (ES) č. 1857/2006 ze dne 15. prosince 
2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na státní podporu pro malé a střední podniky 
působící v produkci zemědělských produktů a o změně nařízení (ES) č. 70/2001 (Úř. 
věst. L 358, 16.12.2006, s.3-21),  

Neinvestiční podpora bude realizována podílením se na úhradě uznatelných nákladů 
činností technické pomoci: 

a) vzdělávání a školení zemědělců a zaměstnanců v zemědělství   

b) poradenské služby poskytované třetím stranám 

c) organizování akcí pro vzájemnou výměnu znalostí mezi podniky, realizace 

       soutěží, výstav a veletrhů a účasti na nich 

d) popularizace vědeckých znalostí 

 

 

2) Maximální procentuální podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 

vzniklých v roce, kdy byla dotace poskytnuta, je stanoven v souladu s nařízením Komise 

(ES) č. 1857/2006 dle dotačních titulů: 

 

Dotační titul č. 1: Investiční podpora do zemědělských hospodářství  

Hrubá míra podpory nesmí překročit 40 % uznatelných nákladů 

 

Dotační titul č. 2: Neinvestiční podpora pro seskupení producentů 

Celková částka nesmí překročit 100 000 EUR. Podpora nesmí být vyplácena na základě 
výdajů vzniklých po pátém roce ani vyplacena po sedmém roce následujícím po uznání 
seskupení producentů.  

 

Dotační titul č. 3: Technická neinvestiční podpora v odvětví zemědělství  

Podpora může pokrýt max. 100 % uznatelných nákladů uvedených v článku 15 nařízení 
Komise (ES) č. 1857/2006 v odvětví zemědělské prvovýroby. Podpora poradenských 
služeb je omezena částkou 1 500 EUR. 

 

3) Maximální výše poskytované dotace je stanovena na 300 000 Kč, současně nesmí 
překročit finanční limity stanovené v  čl. 4. odst. 2 Programu 

 
4)  Minimální výše poskytované dotace je stanovena na 5 000 Kč. 

 

5) Závazné termíny 

 
a) Platnost Programu: od 1. 12. 2013 



strana 5 / 21 

b) Termín uzávěrky pro přijímání žádostí bude stanoven v 1. polovině každého 

kalendářního roku platnosti a účinnosti Programu na základě výzvy zveřejněné na 

webových stránkách poskytovatele. 

c) Termín vyhlášení výsledků výběru příjemců dotace: nejpozději do 31. července roku 

2014 a každého následujícího kalendářního roku 

d) Rozhodnutí Rady nebo Zastupitelstva Ústeckého kraje o poskytnutí dotace bude 

zveřejněno do 15 kalendářních dnů po ověření příslušného usnesení na webových 

stránkách poskytovatele. 

e) Maximální termíny ukončení realizace projektu v roce, ve kterém bylo rozhodnuto o 

poskytnutí dotace 

                                                do 31. 10. daného roku 
 

f) Termín pro předložení závěrečné zprávy a vyúčtování je nejpozději do 30 dnů po 
ukončení projektu. 

g) Období uznatelnosti nákladů: po dobu trvání projektu uvedenou žadatelem v žádosti 
v kalendářním roce, v němž bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace, při respektování 
maximálního termínu ukončení realizace projektu. 
(Poznámka: předložené kopie faktur a ostatních účetních dokladů budou uznatelné 
pouze s datem vystavení a uskutečněním zdanitelného plnění do termínu ukončení 
realizace projektu). 
 

 
6) Dotace bude poskytnuta na základě písemné smlouvy.  

7) Dotace bude příjemci poskytnuta formou bezhotovostního převodu na jeho bankovní 
účet, způsobem stanoveným ve smlouvě na základě předložení závěrečné zprávy a 
vyúčtování projektu.  

8) Příjemce je povinen realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní 
odpovědnost. 

9) Příjemce dotace odpovídá za realizaci projektu v souladu se schváleným plánovaným 
nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a náklady projektu jak 
celkové tak financované z dotace řádně a odděleně sleduje v účetnictví v případě, že je 
povinen vést účetnictví.  

10) Konkrétní termín ukončení realizace projektu nepřekračující maximální termín dle odst. 
5) tohoto článku bude uveden ve smlouvě a stanoví se pro příjemce jako závazný 
ukazatel. 

11) O změnách mezi různými druhy nákladů při dodržení stanoveného podílu dotace na 
celkových uznatelných nákladech projektu a při splnění základního účelu projektu (čl. 4. 
odst. 1 a 3 programu) rozhoduje na základě odůvodněné žádosti příjemce orgán kraje, 
který o poskytnutí finančních prostředků rozhodl. Změna musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 

12) Dotace nebude poskytnuta žadateli: 
a) vůči jehož majetku probíhá nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů, nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

b) který má v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 
c) který byl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 
členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 



strana 6 / 21 

d) který má splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění 
nebo na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e) který má závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu poskytovatele, 
f) kterému byla poskytnuta v předchozích letech dotace a nesplnil podmínky vymezené 

dotačním programem a smlouvou. 

 
 
 

Čl. 5 
Stanovení konzultačního místa 

 
 
Doručovací adresa: 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Velká 
Hradební 3118/4, 400 02 Ústí nad Labem  

Datová schránka: t9zbsva 
Pro osobní konzultace:  

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, budova C, 
Stroupežnického ul. 1326/16, č. dveří 211, kontaktní osoba: příslušný referent ZPZ. 

 
 
 

Čl. 6 
Předkládání žádosti o dotace 

 
1) Žadatel doručuje úplnou žádost dle čl. 2 odst. 3 Programu o dotaci na předepsaných 

formulářích osobně, poštou, do datové schránky Ústeckého kraje, nebo e-mailem se 
zaručeným elektronickým podpisem do epodatelny (epodatelna@kr-ustecky.cz) v termínu 
dle čl. 4, odst. 5 Programu. 
 

2) Je-li úplná žádost doručována poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, musí být v zalepené obálce označené: 

 názvem dotačního programu, 

 plným jménem (názvem) žadatele o dotaci a jeho adresou, 

 textem „NEOTVÍRAT“. 
 
Adresa doručení: 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Velká Hradební 3118/48 
400 02  Ústí nad Labem 
 

3) Je-li úplná žádost doručována do datové schránky Ústeckého kraje nebo e-mailem se 
zaručeným elektronickým podpisem do elektronické podatelny Ústeckého kraje musí být 
z označení datové zprávy nebo z emailu zřejmé, že je doručován Krajskému úřadu 
Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství a dále, že se jedná o žádost 
o dotaci z Programu. 
 

4) Úplné žádosti zaslané jakýmkoli jiným způsobem než je uvedeno v  odst. 1) a 3) tohoto 
článku (např. faxem nebo e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu) a žádosti 
obdržené po termínu uzávěrky pro přijímání žádostí, nebudou hodnoceny.  

 

mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


strana 7 / 21 

 
5) Všechny došlé žádosti o dotaci a všechny jejich přílohy se archivují poskytovatelem a 

žadatelům o dotaci se nevracejí. 
 
 

 
 
 

Čl. 7 
Hodnocení žádostí a projektů 

 
1) Všechny žádosti řádně došlé dle čl. 6 odst. 1 Programu podléhají dvoufázovému 

vyhodnocení. První fázi provádí odbor ZPZ z hlediska úplnosti žádosti a splnění podmínek 

pro poskytnutí podpory a výsledek hodnocení předkládá výběrové komisi. V druhé fázi  

výběrová komise hodnotí projekty z hlediska obsahové  a ekonomické úrovně a 

doporučuje vybrané projekty ke schválení orgánům poskytovatele dle kompetencí 

vymezených zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

1. Fáze - formální a předběžné věcná kontrola 

 

Odbor ZPZ provede následující činnosti : 

a) Kontrolu formální správnosti žádostí dle ustanovení čl. 2 odst. 3 Programu, tj. zda 

žadatel, žádost, projekt a nákladový rozpočet vyhovují podmínkám Programu.  

 

V případě chybějících nedílných a povinných příloh, uvedení nesprávných údajů 

v žádosti a v případě projektů vykazujících v rozpočtu neuznatelné náklady či 

početní chyby vyzve odbor ZPZ žadatele k jejich opravě ve stanovené lhůtě do 

10 kalendářních dnů od obdržení výzvy. Po doplnění budou žádosti opět 

hodnoceny. 

 

b) Předběžné věcné zhodnocení projektů z hlediska souladu s oblastí podpory dle čl. 

3 Programu a sledovaným záměrem dle čl. 4 odst. 1 Programu.  

 

c) Vyhodnocení, zda eventuálním poskytnutím dotace nebude porušeno nařízení 

Komise (ES) č. 1857/2006. 

d) Zpracování výsledků kontroly žádostí jednotlivých žadatelů dle tohoto bodu do 

tabelárního přehledu, ve kterém budou uvedeny identifikační údaje žadatele, 

názvy projektů včetně jejich stručné anotace, celkové náklady projektu a výše 

požadované dotace s vymezením procentuálního podílu dotace, který je stanoven 

jako maximální a je závazným finančním ukazatelem v rámci celkových 

uznatelných nákladů projektu. Tabelární přehled je podkladem pro jednání 

výběrové komise. 

 

V případě neúplných žádostí, tj. pokud žadatel ve stanovené lhůtě nepředloží 

opravené nedostatky dle písmene a) tohoto bodu, a dále v případě zjištěného 

nesouladu po kontrole provedené dle písmen b), c) tohoto bodu, budou dotčené 

žádosti navrženy bez dalšího hodnocení orgánům poskytovatele k zamítnutí. 

 

 



strana 8 / 21 

 

 

2. Fáze hodnocení obsahové a ekonomické úrovně projektů 

 

a) Odbor ZPZ předá výběrové komisi k druhé fázi hodnocení tabelární přehled 

společně s úplnými žádostmi, které vyhověly podmínkám první fáze hodnocení. 

 

Výběrová komise je jmenována Radou Ústeckého kraje a je tvořena nejméně 3 

zástupci samosprávných orgánů či jejich iniciativních a poradních orgánů. 

Výběrová komise si ze svých členů zvolí předsedu, jenž řídí komisi. 

 

b) Závazný postup výběrové komise: 

Každý člen výběrové komise hodnotí samostatně projekty z hlediska dále 

uvedených kritérií. Součet přidělených bodů bude vydělen počtem přítomných 

členů a zaokrouhlen na desetinu bodu. 

 

Kriteria Počet bodů 

Kriteria obsahové úrovně 
(míra naplnění cílů programu, přínos pro rozvoj oblasti podpory)  

max. 2 body 

Kriteria ekonomické úrovně   
(přiměřenost nákladů k dosaženému efektu)  

max. 2 body 

Celkové hodnocení max. 4 body 

 

Na základě celkového hodnocení vyjádřeného výsledným počtem bodů budou 

projekty vyhodnoceny následovně: 

 nevyhovující projekty (navrženy k zamítnutí) 0 – 2,9 bodu  

 vyhovující projekty (navrženy k poskytnutí dotace) 3,0 – 4,0 

bodu 

 

c) Výběrová komise poté vyhotoví protokol jako podklad zpracování materiálu pro 

jednání orgánů poskytovatele. Základem protokolu je tabelární přehled 

předložený odborem ZPZ k jednání komise, doplněný o  celkové hodnocení 

projektů vyjádřené počtem dosažených bodů a stanovisko k hodnoceným 

projektům s vyčleněním: a) vyhovujících projektů navržených k poskytnutí dotace 

a b) projektů nevyhovujících, navržených k zamítnutí a dále seznam žadatelů 

navržených k zamítnutí  dle 1. fáze hodnocení (písm. d).  

 

V případě, kdy požadované prostředky budou převyšovat možnosti rozpočtu, 

bude požadovaná výše dotace v rámci jednání komise jednotně u všech žadatelů 

upravena s použitím shodného koeficientu. Tato úprava bude zaznamenána do 

protokolu. Protokol musí být podepsán všemi přítomnými členy výběrové komise 

a bude přílohou k materiálu pro jednání orgánů poskytovatele. 

 

 

d) Na základě výzvy odboru ZPZ žadatel v případě, že nesouhlasí se snížením 

procentuálního podílu dotace na celkových nákladech projektu, předloží rozpočet 

a projekt upravený v závislosti na výši přidělené dotace, při zachování  

procentuálního podílu dotace, který je stanoven jako maximální a je závazným 

finančním ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů projektu.  



strana 9 / 21 

e) Výběrová komise může upravené projekty opětovně vyhodnotit z pohledu 
obsahové a ekonomické úrovně dle výše uvedeného postupu a kritérií. Návrh na 
poskytnutí dotace dle předchozího kriteriálního hodnocení opětovným 
hodnocením pozbývá platnosti. 

 

 

2) Postup projednání žádostí v orgánech poskytovatele 

Materiál pro jednání orgánů poskytovatele na základě protokolu výběrové komise 

vyhotoví odbor ZPZ, který jej následně předloží k projednání do nejbližšího jednání 

těchto orgánů. 

 

3) Žadatelé budou následně informováni o rozhodnutí Rady Ústeckého kraje nebo 

Zastupitelstva Ústeckého kraje ve věci poskytnutí / neposkytnutí dotace v termínu 

vymezeném v čl. 4 odst. 5 Programu na webových stránkách poskytovatele v 

přehledových tabulkách. 

Rozhodnutí Rady či Zastupitelstva Ústeckého kraje ohledně neposkytnutí dotace je 

konečné. 

 

 

Čl. 8 
Smlouva o poskytnutí dotace 

 

 
1) Smlouva o poskytnutí dotace se uzavírá v souladu s ustanovením § 159 odst. 1 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, jako smlouva veřejnoprávní 

(vzor je přílohou Z6). 

 
 

 

Čl. 9 
Kontrola využití dotace 

 
Na poskytování a čerpání dotací dle Programu se vztahuje kontrola dle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 

 

Čl. 10 
Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace 

 
 
Dotace pro projekty v souladu s Programem bude vyplacena jednorázově po předložení 
závěrečné zprávy a vyúčtování projektu dle standardizovaných vzorů uvedených v příloze Z5 
v termínu stanoveném ve smlouvě, za předpokladu souladu realizovaného projektu 
s rozpočtem, který je nedílnou součástí smlouvy. Pokud příjemce dotace nepředloží ve 
stanoveném termínu závěrečnou zprávu včetně vyúčtování projektu, ale doručí 
odůvodněnou žádost o prodloužení termínu, posoudí příslušný odbor důvody a může 
rozhodnout o prodloužení termínu pro předložení, maximálně však do posledního dne lhůty 
stanovené v čl.4 odst. 5 Programu. 



strana 10 / 21 

  
 
 

 

Čl. 11 
Závěrečné ustanovení 

 

V odůvodněných případech může schválit výjimku z tohoto programu Rada nebo 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje; výjimku může schválit ten orgán, který je podle příslušných 
ustanovení zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
oprávněn rozhodnout o poskytnutí dotace.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



strana 11 / 21 

Příloha Z1 

ŽŽááddoosstt  oo  ddoottaaccii  
v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji  

na období let 2014 až 2016 na rok  220011  ..  

 

II..  IIddeennttiiffiikkaaccee  žžaaddaatteellee  
Žadatel:  
 

IČ: DIČ:    

Sídlo  (adresa trvalého bydliště): 

 
 
 
 

 

 

Statutární zástupce: 
(jméno, příjmení, titul) 

 
 

Telefon: 

 
e-mail: 

 

Zodpovědná osoba: 
(jméno, příjmení, titul) 

 
 

Telefon: 

 
e-mail: 

 

Bankovní ústav: 
 
 

Číslo účtu: 

II. Identifikace projektu 
Název projektu: 
 
 
 

Dotační titul: 

 
 

Místo realizace projektu: 
 
 
 

Termín zahájení projektu   
(ve tvaru DD.MM.RRRR): 

Termín ukončení projektu  
(ve tvaru DD.MM.RRRR): 

III. Celkové náklady projektu, požadovaná dotace 
Celkové náklady:  
                                   
Požadovaná dotace: Podíl podpory                      %  

IV. Prohlášení 

Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti (i ve všech přílohách) jsou pravdivé. 
Souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu a výše 
poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního registru 
vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

V  Dne 

Razítko a podpis statutárního zástupce 

   

   
   

 
 
 
 
 
 
 



strana 12 / 21 

Příloha Z2 

Projekt žádosti  
podané v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji  

na období let 2014 až 2016 

Žadatel:  
Sídlo:  
IČ:  
DIČ:  
Bank. spojení  

Název projektu:  
 

Cíl projektu: (stručně popsaný účel, kvantifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos 

a efekt pro cílovou skupinu a kraj)  
 
 
 
 
 
Územní působnost projektu a místo realizace: 
(působnost v rámci kraje, okresu, obce, upřesnění místa realizace – obec, katastrální území popř. číslo parcely) 

 
 
 
 
Popis výchozího stavu: (stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, 

způsob jejich zpracování a vyhodnocení) 
 
 
 
 
 
 
Navrhovaný postup realizace projektu:  
(jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení konečného cíle, klasifikace dílčích etap realizace) 

 
 
 
 
 
 
 
Časový harmonogram předpokládané realizace projektu: (Dle etap: zpracování projektu, podání žádosti, 

zahájení realizace, ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)  

 
 
 
 
Dne    Zpracoval: Podpis: 

 
 
 

 
 



strana 13 / 21 

 
Příloha Z3 

Položkový rozpočet  projektu  
podaného v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji  

na období let 2014 až 2016, 

Žadatel:                             
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Bank. spojení: 

 

Název projektu:  
 

Maximální podíl podpory způsobilých (uznatelných) vynaložených nákladů* 

Položky rozpočtu Hrazeno  
z dotace Kč 

Hrazeno  
z jiných zdrojů Kč 

Nákup materiálu  (z toho rozepsat) 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Nákup prací a služeb (z toho rozepsat) 

 
 
 
 

 
                            
 

 

Ostatní náklady (z toho rozepsat) 

 
 
 
 

 
 
 

 

Celkem 
 

  

Financování projektu Kč % z celkových 
nákladů 

Vlastní zdroje   

Ostatní zdroje   

Požadovaná dotace   

Projekt celkem   

Prohlášení: jsme plátci – neplátci* DPH. Bude - nebude* uplatněn nárok na odpočet DPH u příslušného 

správce daně v rámci realizace projektu v plánované výši ……..…………………..…. Kč.  
Dále prohlašujeme, že výše uvedená částka byla – nebyla* zahrnuta do plánovaných nákladů na realizaci 
projektu, v rámci kterého bude Ústeckým krajem poskytnuta dotace 

V                                             dne 

 

 

 Podpis statutárního zástupce žadatele 

*Uveďte dle dotačního titulu 
 
 
 



strana 14 / 21 

Příloha Z4 

Čestné prohlášení k žádosti 
podané v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji  

na období let 2014 až 2016, 

 

Statutární zástupce 
(jméno,příjmení, titul) 

 

Žadatele 
Sídlo 
IČ 

 
 
 

Čestně prohlašuje že: 
 

 

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční 
návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů 

 (platí pro fyzické 

osoby podnikající*) 

žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo 
trestný čin proti majetku 

 (platí pro 

právnické osoby *) 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu nebyl pravomocně 
odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku 

 ((platí pro 

právnické osoby , kde 
Statutárním orgánem 

je právnická osoba*) 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby nebyl 
pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný 
čin proti majetku 

 
u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a 
zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě 
splatnosti 

 

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za 
závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního 
prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat 
posečkání úhrady dlužných závazků 

 
žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např. že 
bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly 
žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty 

 
žadatelem předložený projekt odpovídá zásadám efektivnosti, účelnosti a 
hospodárnosti 

 
ve věci předmětného projektu nečerpá jinou podporu z národních či evropských 
veřejných zdrojů a ani jiným způsobem u něj nedochází ke kumulaci veřejné 
podpory nad výši stanovenou v nařízení Komise (ES) č. 1857/2006. 

 
V        
 
 

 
dne 
 

 
 

 (podpis statutárního 
zástupce žadatele) 

*Povinné prohlášení - zaškrtněte pole dle skutečnosti. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



strana 15 / 21 

 
Příloha Z5 

Závěrečná zpráva a vyúčtování projektu  
podaného v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji  

na období let 2014 až 2016 

Žadatel  
Sídlo  
IČ  
DIČ  
Bank. spojení  

Název projektu 
 

 

Smlouva o poskytnutí dotace č.  

Popis realizace projektu včetně dodržení harmonogramu 

 
 
 
 

Kvalitativní a kvantitativní výstupy 

 
 
 
 
 
 
 

Přínos projektu pro cílové skupiny 

 
 
 
 
 
 

Celkové zhodnocení projektu 

 
 
 
 
 
 

Zveřejnění podpory projektu Ústeckým krajem ( článek 3, písm. f) smlouvy) bylo zajištěno 
formou: 
 
V dne Zpracoval 

 
 
 
 

 
Přílohy:  1/ Závěrečné vyúčtování čerpání dotace 
               2/ sešité kopie všech účetních dokladů označené pořadovými čísly  uvedenými ve vyúčtování a na 
                  originále opatřené číslem smlouvy  a textem: „Projekt spolufinancován Ústeckým krajem“ . 
              3/ doklad o zaúčtování pod UZ  (v případě povinnosti zaúčtování pod UZ) 
              4/ případné další přílohy jako fotodokumentace, CD atd. 

 
 



strana 16 / 21 

Příloha č.1 závěrečné zprávy 

Závěrečné vyúčtování čerpání dotace poskytnuté na základě smlouvy 
č. ………….…. 

 

1/ přehled všech příjmů a výdajů projektu 
Příjmová položka 
název a číslo dokladu 

Kč Výdajová položka 
název a číslo dokladu 

Kč 

    

    

    

    

    

    

    

    

    
Celkem  Celkem  

2/ přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného položkového 
rozpočtu (dle přílohy smlouvy) 
Položka plánovaného rozpočtu Skutečné náklady 

          v Kč 
Číslo dokladu 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Celkem   

3) Skutečné financování projektu 

Financování projektu Kč % celkových nákladů 
Vlastní zdroje předkladatele   
Ostatní zdroje   
Poskytnutá dotace   
Projekt celkem   
Prohlášení: jsme plátci – neplátci* DPH. Byl – nebyl* uplatněn nárok na odpočet DPH u příslušného správce 

daně v rámci realizace projektu celkem ve výši ……..…………………..…. Kč.  
Dále prohlašujeme, že výše uvedená částka byla – nebyla* zahrnuta do nákladů na realizaci projektu, v rámci 

kterého bude Ústeckým krajem poskytnuta dotace  
V 
 
 
 
 
 
 

dne 

Podpis st. zástupce 
příjemce dotace 

*nehodící se škrtněte 
 



Bod 13.12    Příloha 1 

Příloha Z6 
 
 
 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 
Smluvní strany 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:                                , hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
  
Sídlo:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (RČ):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu:  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 
k realizaci projektu   
 
„ ………………………………………………………………………“ 
 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 10/26Z/2011 ze 
dne 2.11.2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu 



  18 

Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu 
s těmito Zásadami. 
 
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Rady – Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
………… ze dne …………. Investiční - neinvestiční dotaci ve výši  Kč (slovy: ),  která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. …………………., pod UZ - účelovým znakem 
.............., pokud příjemce splní podmínky stanovené touto smlouvou. 
 

2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 
 

Článek II. 
Financování 

 

1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu „…………………………“ 
v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji (dále 
jen „Program“) a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a 
výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu v něm uvedeného 
procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů  za dodržení 
druhového členění (dále jen „procentuální účelové určení prostředků“). Plánovaný nákladový 
rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný 
náklad označují následující náklady: …………………………………………………. nebyly za 
neuznatelné náklady označeny žádné náklady.  

3. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze 
postupem stanoveným Programem a za předpokladu písemného souhlasu poskytovatele. 

4. Termín ukončení realizace projektu uvedený v žádosti je 00.00.0000. Pro příjemce dotace je 
tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu uznatelných 
nákladů definovaných Programem, vzniklých v kalendářním roce, ve kterém bylo o  
poskytnutí dotace rozhodnuto, a přímo souvisejících s realizací projektu. Datum účinnosti 
uznatelných nákladů je. 
 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově do 30ti dnů od předložení závěrečné zprávy a 
vyúčtování  projektu, které budou obsahovat všechny náležitosti stanovené přílohou Z5 
Programu. 

7. Varianta DT č.1, 3: Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových 
plánovaných uznatelných nákladech projektu v maximální výši 40%. Závazný finanční 
ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení 
druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. V případě nedodržení závazného 
ukazatele bude dotace alikvotně krácena. 

Varianta DT č. 2: Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových 
plánovaných uznatelných nákladech projektu v maximální výši 100%, max. však do výše 
10 000 EUR ročně. 

 



  19 

Varianta DT č. 4: Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových 
plánovaných uznatelných nákladech projektu v maximální výši 100%. Celková částka nesmí 
překročit 400 000 EUR. Podpora nesmí být vyplácena na základě výdajů vzniklých po pátém 
roce ani vyplacena po sedmém roce následujícím po uznání seskupení producentů.  

Varianta DT č. 5: Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových 
plánovaných uznatelných nákladech projektu v maximální výši 100%, 
 

 
Článek III. 

Práva a povinnosti 
 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Neprodleně, nejpozději však do 7 dnů písemně informovat odbor životního prostředí a 
zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo 
realizace podpořeného projektu. 

b) Odpovídat za realizaci projektu v souladu se schváleným plánovaným nákladovým 
rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a náklady projektu jak celkové tak 
financované z dotace řádně a odděleně sledovat v účetnictví, vedeném v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

c) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a vyúčtování projektu dle vzoru, který 
je přílohou Z5 Programu, a to nejpozději do 30 dnů od ukončení realizace projektu. 
Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předat 
poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu  a vyúčtování projektu do 30 dnů od uzavření 
této smlouvy. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy a 
vyúčtování  projektu na žádost příjemce dotace prodloužen odborem ZPZ, maximálně 
však do 30. 11. 0000. 

d) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označit originální účetní 
doklady číslem smlouvy o poskytnutí dotace a textem „Projekt je spolufinancován 
Ústeckým krajem“  

e) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a uvádět 
logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací 
projektu.  

 
f) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu realizace projektu 

v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní 
evidence. 

g) Respektovat závěry kontroly provedené odborem životního prostředí a zemědělství nebo  
orgánem kontroly krajského úřadu.  

h) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

i) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně vyměřeného penále ve výši 
1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 



  20 

 
 

Článek IV.  
Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty 
až do výše 15 % z takové částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení 
nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů od doručení výpovědi. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví 
souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh 
podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 
nezaniká. 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního 
čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných a 
číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení občanského 
zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto…………usnesením ……………..č. …………..ze 
dne ……………. 

V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
 
 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 
                                        
hejtman kraje 

Příjemce 
 



  21 

 
 
 
 
 

Příloha č.1: Nákladový rozpočet projektu 

Příloha č. 2: Výpis z evidence zemědělského podnikatele ( Výpis z obchodního rejstříku 
příjemce, Výpis ze živnostenského rejstříku příjemce) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel   referent ZPZ   

Vedoucí odboru     VO ZPZ   

Číslo příslibu / správce rozpočtu   referent EKO   

Právně posouzeno        

Předchozí souhlas  není požadován   

Odkaz na usnesení orgánu kraje    Usnesení č.: ze dne  


	usnesení 19.RÚK 11.6.2013
	Usnesení
	A) doporučuje
	B) ukládá

	vzít na vědomí
	účelovou investiční dotaci pro rok 2013, pro Mateřskou školu speciální, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvkovou organizaci, IČO: 70229422, sídlo: Ústí nad Labem, Malátova 12, PSČ: 400 11, ve výši 182 tis. Kč, na úpravy související s rozšířením kapac...
	1) zvýšení o částku 15 615 tis. Kč za podmínky schválení zvýšení závazného ukazatele Radou Ústeckého kraje
	odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 15 615 tis. Kč – příspěvek  zřizovatele pro Správu a údržbu silnic  Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci
	2) zvýšení o částku 540 tis. Kč
	odbor kanceláře ředitele – zvýšení o částku 540 tis. Kč – přeplatek za spotřebované teplo za budovy Krajského úřadu Ústeckého kraje za rok 2012
	3) zvýšení o částku 12 tis. Kč
	odbor sociálních věcí – UZ 98 – zvýšení o částku 12 tis. Kč – rezerva
	4) zvýšení o částku 25 tis. Kč
	odbor zdravotnictví – zvýšení o částku 6 tis. Kč – pojistné plnění Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci
	5) zvýšení o částku 2 494 tis. Kč
	příjmy
	přijaté neinvestiční transfery – UZ 156 – zvýšení o částku 2 494 tis. Kč – dotace od  Svobodného státu Sasko v rámci programu  Cíl 3
	běžné výdaje
	odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – UZ 156 – zvýšení o  částku 2 055 tis. Kč – platba partnerovi  projektu - univerzitě Technische Universität  Bergakademie Freiberg v rámci projektu  „Montanregion“
	kapitálové výdaje
	odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku
	439 tis. Kč – financování připravovaných  projektů – rezerva
	6) zvýšení o částku 1 729 tis. Kč
	odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 13233 – zvýšení o částku 1 729 tis Kč – realizace projektu „Druhá šance je na tobě“ pro Střední školu dopravní a technických řemesel, Děčín VI., příspěvkovou organizaci
	7) zvýšení o částku 20 665 tis. Kč
	odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 33 353 – zvýšení o částku 20 665 tis. Kč – úpravy rozpočtů přímých nákladů u škol a školských zařízení zřizovaných:
	- obcemi – 16 848 tis. Kč (příloha č. 2 předloženého materiálu)
	- krajem – 3 817 tis. Kč (příloha č. 3 předloženého materiálu)
	8) zvýšení o částku 300 tis. Kč
	odbor zdravotnictví – UZ 400 – zvýšení o částku 300 tis. Kč – zajištění lékařské pohotovostní služby (LPS) pro:
	 LPS Most (všeobecný praktický lékař) – 150 tis. Kč
	 LPS Most (praktický lékař pro děti a dorost) – 150 tis. Kč
	9) zvýšení o částku 38 tis. Kč
	10) zvýšení o částku 4 899 tis. Kč
	odbor strategie, přípravy a realizace projektů – UZ 13 233 – zvýšení o částku 4 899 tis. Kč – realizace projektu „Katalog sociálních služeb“
	rozhoduje
	rozhoduje
	rozhoduje
	A) doporučuje
	1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
	B) ukládá
	A) doporučuje
	1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
	B) ukládá
	A) doporučuje
	1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
	B) ukládá
	A) doporučuje
	B) ukládá
	A) doporučuje
	B) ukládá
	A) doporučuje
	1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
	B) ukládá
	rozhoduje
	rozhoduje
	rozhoduje
	A) doporučuje
	2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého ...
	B) ukládá
	Rada Ústeckého kraje po projednání
	A) doporučuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	B) ukládá
	Rada Ústeckého kraje po projednání
	A) doporučuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	B) ukládá
	Rada Ústeckého kraje po projednání
	A) doporučuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Litvínov, se sídlem náměstí Míru 11, 436 91 Litvínov, IČ: 00266027, a to:
	2. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Litvínov, se sídlem náměstí Míru 11, 436 91 Litvínov, IČ: 00266027, a to:
	3. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Litvínov, se sídlem náměstí Míru 11, 436 91 Litvínov, IČ: 00266027, a to:
	B) ukládá
	A) doporučuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	B) ukládá
	Rada Ústeckého kraje po projednání
	A) doporučuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Chožov, se sídlem: Chožov 154, PSČ 439 22, IČ: 00265004, a to:
	B) ukládá
	A) doporučuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	B) ukládá
	Termín: 31. 12. 2013
	Termín: 26. 6. 2013
	A) doporučuje
	Termín: 16. 12. 2013
	B) ukládá
	Termín: 26. 6. 2013
	A) doporučuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	B) ukládá
	A) doporučuje
	B) ukládá
	A) doporučuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	B) ukládá
	A)  zrušuje
	B) doporučuje
	C) ukládá
	B) ukládá
	A) doporučuje
	A) doporučuje
	B) ukládá
	A) doporučuje
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	Termín: 30. 11. 2013
	souhlasí
	o předání movitého majetku, a to:
	o předání movitého majetku, a to:
	o předání movitého majetku, a to:
	o předání movitého majetku, a to:
	o předání movitého majetku, a to:
	o předání movitého majetku, a to:
	o předání movitého majetku, a to:
	o předání movitého majetku, a to:
	o předání movitého majetku, a to:
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	2. o prodeji movitého majetku, a to:
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	2. o prodeji movitého majetku, a to:
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	2. o prodeji movitého majetku, a to:
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	2. o prodeji movitého majetku, a to:
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	2. o předání movitého majetku, a to:
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	z účetní evidence Ústeckého kraje, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 708 92 156
	2. o poskytnutí daru movitého majetku, a to:
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	B) ukládá
	zrušuje
	B) souhlasí
	B) souhlasí
	B) souhlasí
	B) souhlasí
	B) souhlasí
	B) souhlasí
	B) ukládá
	B) ukládá
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	2. o předání movitého majetku, a to:
	A) vyhlašuje
	B) jmenuje
	C) ukládá


	přílohy č. 1 až 33
	příloha 01 - bod 6.1 příloha 1
	DAROVACÍ SMLOUVA
	(dále jen „dárce“)
	DIČ:CZ70892156
	I.
	II.
	III.
	IV.
	V.

	příloha 02 - bod 6.11 priloha1
	příloha 03 - bod 6.12 příloha 1b
	Z á s a d y
	I.
	Zastupitelé jsou oprávněni při pracovní služební cestě použít soukromé motorové vozidlo v případě jednání orgánů kraje a v ostatních případech, kdy není možno použít služební vozidlo kraje případně není možno použít veřejný dopravní prostředek, pouze ...
	II.
	III.
	8. Zrušují se Zásady pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva Ústeckého kraje, schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 12/3Z/2013 dne 27.02.2013.
	9. Tyto Zásady nabývají účinnosti dne 26. 6. 2013.
	V Ústí nad Labem, dne ……………………….                        Oldřich Bubeníček
	hejtman Ústeckého kraje

	příloha 04 - bod 6.14 příloha 5
	příloha 05 - bod 6.14 příloha 4
	příloha 06 - bod 7.7 priloha2
	Podpora ZS_10

	příloha 07 - bod 7.7 priloha3
	Podpora ZS_10

	příloha 08 - bod 7.14 příloha 1a-e
	bod 7.14 na stůl příloha 1
	bod 7.14 na stůl příloha 1a
	bod 7.14 na stůl příloha 1b
	bod 7.14 na stůl příloha 1c
	bod 7.14 na stůl příloha 1d
	bod 7.14 na stůl příloha 1e

	příloha 09 - bod 8.7 priloha 1
	příloha 10 - bod 8.7 priloha 2
	příloha 11 - bod 8.7 priloha 3
	příloha 12 - bod 8.7 priloha 4
	příloha 13 - bod 8.8 priloha 1
	příloha 14 - bod 8.13 priloha 1
	příloha 15 - bod 8.20 priloha 1
	příloha 16 - 19 - bod 9.3 příloha 1-5 RV2014-18
	příloha 20 - bod 9.11 priloha 1 bod 23 smlouva o bezupatnem prevodu 72-13-4120 (UZSVM)
	příloha 21 - bod 9.11 priloha 2 bod 34 kupni smlouva (Slambor)
	příloha 22 - bod 9.11 priloha 3 bod 36 dodatek 1 k najemni smlouve (Palivovy kombinat Usti)
	příloha 23 - bod 9.11 priloha 4 bod 37 dodatek 1 ke smlouve najemni (Ceska pojistovna)
	příloha 24 - bod 9.11 priloha 5 bod 39 smlouva o vypujcce (Konir)
	příloha 25 - bod 9.11 priloha 6 bod 80 dodatek1 ke smlouve o VB (Frolik)
	příloha 26 - bod 11.1 příloha č. 1
	příloha 27 - bod 11.4 priloha1
	příloha 28 - bod 13.10 příloha 1
	příloha 29 - bod 13.11 priloha 2
	příloha 30 - bod 13.11 priloha 3
	příloha 31 - bod 13.11 priloha 4
	příloha 32 - bod 13.11 priloha 5
	příloha 33 - bod 13.12 příloha 1




